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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 

Markat 
(111) Numri i regjistrimit.  

(151) Data e regjistrimit.  

(180) Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes.  

(210) Numri i kërkesës.  

(220) Data e depozitimit të markës.  

(300) Prioriteti.  

(511) Lista e mallrave dhe/ ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526) Elementet e pambrojtura.  

(540) Riprodhimi i markës.  

(550) Natyra e markës (individuale / kolektive / certifikuese) . 

(591) Ngjyrat e pretenduara.  

(592) Markë fjalë. 

(593) Markë figurë.  

(730) Emri // Adresa e aplikuesit / pronarit. 

(740) Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

 

Patentat 
(11)  Numri i patentës.  

(21)  Numri kombëtar i aplikimit.  

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri.  

(30)  Prioriteti.  

(54)  Titulli i shpikjes.  

(57)  Pretendimet.  

(71)  Emri // Adresa e aplikuesit. 

(72)  Emri // Adresa e shpikësit.  

(73)  Emri // Adresa e pronarit.  

(74)  Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/ SPC).  

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/ SPC).  

(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/ SPC).  

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit.  

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit. 

 
Disenjot Industriale (DI) 

(11) Numri i regjistrimit.  

(21) Numri kombetar i aplikimit.  

(22) Data e depozitimit në Shqipëri. 

(30) Të dhënat për prioritetin. 

(51) Klasa / nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos). 

(54) Titulli. 

(57) Përshkrimi. 

(71) Emri // Adresa e aplikuesit.  

(72) Emri // Adresa e krijuesit. 

(73) Emri // Adresa e pronarit. 

(74) Emri // Adresa e përfaqësuesit 
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistan AF 
Albania / Shqipëri AL 

Algeria / Algjeri DZ 

Angola / Angola AO 

Anguilla / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbuda AG 

Argentina / Argjentinë AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australi AU 

Austria / Austri AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladesh BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusi BY 

Belgium / Belgjikë BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivi BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnjë Hercegovinë BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazil BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalam BN 

Bulgaria / Bullgari BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kamerun CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad / Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kinë CN 

Colombia / Kolumbi CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk                                                                                                    CK 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu i Fildishtë CI 

Croatia / Kroaci HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarkë DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Dominika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuador EC 

Egypt / Egjipt EG 

El Salvador / El Salvador SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Eritrea / Eritrea ER 

Estonia / Estoni EE 

Ethiopia / Etiopi ET 

Falkland Islands / Ishujt Falkland FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Francë FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgji GE 

Germany / Gjermani DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltar GI 

Greece / Greqi GR 

Grenada / Grenada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guine GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajanë GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Honduras HN 

Hong Kong / Hong Kong HK 

Hungary / Hungari HU 

Iceland / Islandë IS 

India / Indi IN 

Indonezia / Indonezi ID 

Iran / Iran IR 

Iraq / Irak IQ 

Ireland / Irlandë IE 

Israel / Israel IL 

Italy / Itali IT 

Jamaica / Xhamaikë JM 

Japan / Japoni JP 

Jordan / Jordani JO 

Kazakhstan / Kazakistan KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvait KW 

Laos / Laos LA 

Latvia / Letoni LV 

Lebanon / Liban LB 
 

Lesotho / Lesoto LS 
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Liberia / Liberi LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskar MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizi MY 

Maldives / Maldive MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Maltë MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritani MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksikë MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongoli MN 

Montserrat / Montserrat MS 

Morocco / Marok MA 

Mozambique / Mozambik MZ 

Myanmar / Manmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollandë NL 

Netherlands Antilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelandë e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Niger NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegji NO 

Oman / Oman OM 

Pakistan / Pakistan PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panama PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peru PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Poloni PL 

Portugal / Portugali PT 

Qatar / Katar QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavisë MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation / Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shën Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shën Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shën Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shën Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe / Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegal SN 
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Seychelles / Sejshelles SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapor SG 

Slovakia / Sllovaki SK 

Slovenia / Slloveni SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomon SB 

Somalia / Somali SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanjë ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudan SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvaciland SZ 

Sweden / Suedi SE 

Switzerland / Zvicër CH 

Syria / Siri SY 

Taiwan / Taivan TW 

Thailand / Tailandë TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizi TN 

Turkey / Turqi TR 

Turkmenistan / Turkmenistan TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaikis TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukrainë UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbretëria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanisë TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara të Amerikës US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistan UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikan VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnam VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemen YE 

Yugoslavia / Jugosllavi YU 

Zaire / Zaire ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve ZW 
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(11) 12991 

(97) EP3329965// 19.03.2025 

(21) AL/P/2025/204 

(54) REGJIMI I DOZIMIT TË 

ANTITRUPAVE ANTI-ALFA4BETA7 

(30) US 201161481533 P 02/05/2011, US 

201161550545 P 24/10/2011, US 

201261585859 P 12/01/2012  

(73) Millennium Pharmaceuticals, Inc. // 40 

Landsdowne Street, Cambridge, MA 02139 / 

US 

(74) Ela Panidha//Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 

15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë. 

(92) 10221 / 02/03/2022  

(95) Vedolizumab 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41242
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APLIKIME PËR REGJISTRIMIN KOMBËTAR TË 
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(210) AL/T/2024/565 

(220) 04.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) E BARDHË, E ZEZË DHE 

BOJËQIELLI 

(730) Societa Dante Alighieri // Romë, 

Sheshi Firenze , nr. 27, IT 

(740) Brikena Kasmi// Rruga e "Kavajës", 

ndërtesa 39, hyrja 3, apartamenti 25, njësia 

administraive nr. 10, Tiranë. 

(511) 41 - 410216 shërbimet kulturore, 

edukuese ose argëtuese të ofruara nga 

galeritë e artit  410023 shërbimet e 

bibliotekave  410184 hartim tekstesh  

410099 sigurimi online i botimeve 

elektronike të pashkarkueshme  410062 

shërbimet e muzeut [prezantime, 

ekspozita]  410060 planifikimi i festave 

[argëtim]ë  410056 përfaqësim i shfaqjeve 

drejtpërdrejtë  410051: organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukative  410048 sigurimi i informacionit 

në fushën e edukimit  410046 organizimi 

dhe drejtimi i kongreseve  410045 

organizimi dhe drejtimi i konferencave  

410044 organizimi dhe drejtimi i 

konventave  410029 shfaqje teatrale  

410024 botime libri  410017 edukim  

410017 arsim  410016 publikimi i teksteve 

me përjashtim te teksteve reklamuese  

410010 organizimi i konkurseve 

[edukuese ose argëtuese]. 

 

(210) AL/T/2025/855 

(220) 28.05.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) consumer finance” 

(591) e bardhe; e zeze 

(730) AS Eleving Consumer Finance 

Holding // Skanstes iela 52, Rīga, LV-

1013, Latvia 

(740)Albana Karapanço// Shkolla "Gustav 

Mayer", Kongresi I Lushnjes; Nd. 8; H. 0; 

Ap. 0; Njësia Administrative Nr. 7; Njesia 

bashkiake nr. 7; 1023; Tiranë 

(511) 35 - Shërbime mbështetjeje 

administrative dhe përpunimi të të 

dhënave  shërbime konsulence dhe 

këshillimi për biznesin  shërbime 

menaxhimi të burimeve njerëzore dhe 

rekrutimi  ndihmë për menaxhimin 

komercial  ndihmë, shërbime këshillimi 

dhe konsulencë në lidhje me menaxhimin 

e biznesit  administrim dhe menaxhim 

biznesi  organizim të menaxhimit të 

biznesit  planifikim të menaxhimit të 

biznesit  mbikëqyrje të menaxhimit të 

biznesit  shërbime të vlerësimit të riskut të 

biznesit  shërbime të menaxhimit të riskut 

të biznesit  shërbime të strategjisë dhe 

planifikimit të biznesit  ndihmë për 

menaxhimin dhe operacionet për bizneset 

komerciale  shërbime të funksioneve të 

zyrës  planifikim strategjik të biznesit.  

36 - Shërbime kredie për konsumatorët  

sherbime te qirave  financiare  sherbime 

per kredi kundrejt letrave me vlerë. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359516
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369644


 

12 
 

(210) AL/T/2025/940 

(220) 13.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526)SHQIPERI; elementi figurativ i 

shqiponjes 

(591) Ngjyra e kuqe; e zeze; e bardhe; gri; 

e verdhe. 

(730)  Shoqata Shqiponjat e Rrugeve // 

Rruga " Mine Peza",  nr. 126,Tiranë, AL 

(740) Majlinda Manushi// Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 28 - Artikuj gjimnastikor dhe sportiv  

pajisje sportive, artikuj argëtimi dhe risi, 

rripa ngjitës ushtrimesh barku, elektrike, 

për stimulimin e muskujve  aparate për 

gjimnastikë  doreza bejsbolli  topa të 

bilardos  shenjat e bilardos  shënuesit e 

bilardos  tavolinat e bilardos  aparate për 

ndërtimin e trupit / aparate për 

rehabilitimin e trupit / aparate për 

stërvitjen e trupit  aparate dhe makineri 

bowling  topa bowling  harqe për gjuajtje 

me hark  doreza boksi.  

35 - Reklamimi  reklama me çdo mjet 

reklamues  marketingu, ofrimi i 

informacionit tregtar në të gjitha mjetet 

publikuese, duke përfshirë internetin  

organizim eventesh për qëllime 

promocionale  manaxhimi i biznesit  

administrimi i biznesit  në fushën sportive 

dhe kulturore, të garave sportive,  

konkretisht organizim ekspozitash për 

qëllime të informimit në fushën e sportit, 

argëtimit dhe zbavitjes  dhe aktiviteteve 

sportive.  

41 - Aktivitete sportive dhe kulturore  

organizim i ekspozitave për qëllime 

kulturore dhe edukuese për bamirësi  

organizim i garave sportive  organizimin 

dhe zhvillimin e konferencave  

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

argëtuese  organizimin dhe zhvillimin e 

ngjarjeve sportive  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve sportive  stërvitje 

[trajnim]  kryerja e tureve të ngjitjes me 

guide  shërbime argëtuese  shërbime 

argëtimi  organizimi i garave [edukimi ose 

argëtimi]  organizimi i eventeve argëtuese 

cosplay  organizimi i garave sportive  

trajnim praktik [demonstrimi]  ofrimi i 

informacionit në fushën e argëtimit  ofrimi 

i informacionit në lidhje me aktivitetet 

rekreative  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=370833
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(210) AL/T/2025/1020 

(220) 25.06.2025 

(540) DUKAGJIN 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) COPYRIGHT SAS // 16 Rue de 

Savigny, 77176, Savigny Le Temple, 

France. 

(740) Daniel Kordhoni /COPYRIGHT // 

 Bulevardi "Zogu i Parë", 1016, PO. Box 

55, Tiranë, Shqiperi. 

(511) 35 - Shërbime marketingu  

marketing online  marketing online në 

rrjete sociale, në tv, në radio  marketing në 

tabela reklamash e postera  organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi  shërbimet e agjensisë së import 

exportit  shërbime të kontabilitetit, 

mbajtjes së librave dhe auditimit  shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë, 

gjithashtu në internet, të produkteve 

ushqimore  shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

produkteve te furrave (dyqaneve) te bukes  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të të pijeve 

alkoolike dhe jo alkoolike  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë, gjithashtu 

në internet, të produkteve të pasticerisë 

dhe ëmbëltoreve  shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në internet, 

të pajisjeve elektronike  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve 

elektroshtepiake  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë në lidhje me pajisjet 

audio-vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike  shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pastrimit  shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë, 

gjithashtu në internet, të veshjeve  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të cantave  

gjithashtu në internet, të syzeve optike dhe 

dielli  shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, gjithashtu në 

internet të bizhuterive  shërbimet e shitjes 

me pakicë për veprat e artit të ofruara nga 

galeritë e artit  shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në internet, 

të lodrave  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

artikujve sportiv  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në internet, 

të produkteve dhe artikujve për kafshët 

shtëpijake  shërbime reklamimi  reklamimi 

në radio dhe televizion  prodhimi i 

reklamave televizive  abonimi në një kanal 

televiziv shërbimet reklamimi ofruar 

përmes televizionit  organizimi i 

abonimeve në një kanal televiziv  

shërbimet menaxhimi të punës për teknikë 

filmi dhe televizion  shërbimet reklamimi 

përmes tekstit të shfaqur në ekranin e 

televizorit  shërbimet reklamimi të një 

agjencie reklamimi në radio dhe televizion 

marketing në internet  reklamimi në media 

elektronike  shpërndarja e reklamave për të 

tjerët nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global shërbimet e biznesit dhe 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit  përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese  projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët  shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=370913
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pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët  shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët  reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të veçanta  

organizimi i ekspozitave dhe eventeve në 

fushën e zhvillimit të softuerit dhe 

harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit  përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit  promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit  ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live  shërbimet e marketingut dhe 

promovimit  shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut 

asistencë biznesi dhe shërbime konsulence  

konsulencë biznesi në lidhje me aktivitetet 

e marketingut  shërbimet e konsulencës 

për strategjinë e markës  konsulencë 

biznesi në fushën e telekomunikacionit  

shërbimet e këshillimit të menaxhimit të 

biznesit për t'u mundësuar subjekteve të 

biznesit, organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit  shërbimet e 

rrjeteve të biznesit  shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim  promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime  shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare  

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese  

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular organizimi, promovimi, organizimi 

dhe kryerja e ngjarjeve, ekspozitave dhe 

ekspozitave të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese  

organizimi dhe drejtimi i ngjarjeve, 

ekspozitave,ekspozitave dhe konferencave 

për qëllime komerciale në industrinë e 

argëtimit ndërveprues, realitetit virtual, 

elektronikës së konsumit dhe argëtimit të 

lojërave video  shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në internet që paraqesin harduer 

dhe softuer të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar Shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet që paraqesin përmbajtje të 

realitetit virtual dhe media dixhitale, 

përkatësisht muzikë, video, imazhe, tekst, 

vepra audiovizuale të para-regjistruara dhe 

softuer lojërash të realitetit virtual dhe të 

shtuar  sigurimi i tregjeve online për 

shitësit e mallrave dhe/ose shërbimeve  

shërbimet e ndërmjetësimit të biznesit në 

natyrën e lehtësimit të shkëmbimit dhe 

shitjes së shërbimeve dhe produkteve të 

palëve të treta nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike dhe të komunikimit  lidhja e 

blerësve dhe shitësve nëpërmjet një 

mjedisi rrjeti online  shërbimet 

promovuese, përkatësisht, ofrimi i 

shërbimeve të katalogut elektronik  
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sigurimi i informacionit të drejtorisë 

telefonike nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit  shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët  sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të tjera  hulumtimi 

i marketingut, përkatësisht, hulumtimi dhe 

analiza e fushatës reklamuese dhe 

preferencave të konsumatorëve  shërbimet 

e kërkimit të tregut  ofrimi i shërbimeve të 

kërkimit të tregut dhe informacionit  

menaxhimi i informacionit të biznesit, 

përkatësisht, raportimi i informacionit të 

biznesit dhe analitika e biznesit në fushat e 

reklamimit dhe marketingut  menaxhimi i 

biznesit  administrim biznesi, funksione 

zyre  përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve  promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale  shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source)  

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur  promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit  

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit  organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit  kryerja e hetimeve të biznesit 

në fushën e mediave sociale  shërbime 

konsulence në fushën e vlerësimit të 

përmbajtjes së mediave sociale  shërbime 

konsulence në fushën e politikave dhe 

rregulloreve të mediave sociale  shërbime 

marketingu, reklamimi dhe promovimi  

shërbimet e biznesit dhe reklamave  

shërbimet e inteligjencës së tregut  

sigurimi i një faqe interneti që përmban një 

treg në internet për shitjen dhe tregtimin e 

mallrave virtuale me përdorues të tjerë  

shërbimet e tregtimit online  organizimi 

dhe realizimi i ngjarjeve të veçanta për 

qëllime biznesi  blockchain si shërbim, 

përkatësisht këshilla dhe informacion 

biznesi në fushën e teknologjisë 

blockchain  sigurimi i përkujtuesve dhe 

njoftimeve elektronike  shërbimet e 

reklamimit dhe shpërndarjes së 

informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet  organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese  

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular  konsulencë për markën  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave  shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera  rrjetëzimi 

i biznesit shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare  

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve  përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit  shërbimet e 
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punësimit dhe rekrutimit  lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit  

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve  reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive  organizimi, promovimi dhe 

realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit  

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit  

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit  

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi  shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit  

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive.  

36 - Shërbime financiare, monetare dhe 

bankare  shërbime sigurimesh  shërbime të 

pasurive të paluajtshme. sponsorizim 

financiar  shërbime të agjencive të 

pasurive të paluajtshme, menaxhim të 

pasurive të paluajtshme, dhënie me qira të 

apartamenteve, rezidencave dhe objekteve 

tregtare  shtblerje të apartamenteve, 

rezidencave dhe objekteve tregtare  

mbledhje qiraje  shërbime ndërmjetësimi, 

për shembull, ndërmjetësim në letrat me 

vlerë, sigurime dhe pasuri të paluajtshme,   

37 - Shërbime konstruksioni  ndërtim i 

rezidencave dhe ndërtesave  riparimi i 

rezidencave dhe ndërtesave  mirëmbajtja e 

rezidencave dhe ndërtesave  ndërtimi dhe 

prishja e ndërtesave, rrugëve, urave, 

digave ose linjave të transmetimit, si dhe 

shërbime në fushën e ndërtimit  lyerja e 

brendshme dhe e jashtme, suvatimi, 

hidraulika, instalimi i pajisjeve të ngrohjes 

dhe mbulimi i çatisë  shërbime të 

ndryshme riparimi në fushën e energjisë 

elektrike, pajisjeve kompjuterike, 

mobiljeve, instrumenteve, veglave  

shërbime të ndryshme restaurimi, si 

restaurimi i ndërtesave, restaurimi i 

mobiljeve dhe restaurimi i veprave të artit  

shërbimet e mobilerisë  shërbimet e 

lavanterisë dhe pastrimit kimik.  

43 - Shërbime hotelerie  shërbime 

restoranti  shërbime restoranti me vetë 

shërbim  shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar  shërbime kantine  shërbime 

bujtine  shërbime bari  shërbime bistro  

shërbime moteli  shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm  shërbime të 

ushqimit dhe pijeve take away (merr me 

vete)  shërbime vinoteke  shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm  
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shërbime të dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve  shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve  shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut  

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije  shërbime të rezervimit të hoteleve  

shërbimet e konsulencës në fushën e 

kulinarisë dhe hotelerisë  shërbimet e 

informacionit elektronik në lidhje me 

hotelet  shërbime të planifikimit të 

pushimeve(akomodim)  shërbime të 

ofrimit të akulloreve dhe ëmbëlsirave. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1089 

(220) 09.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Cabernet ; vere e kuqe; Alc 13.5%, 

logo e shqiponjes; Tirana ; 0.75L; SINCE 

1992; Sauvignon. 

(591) Ngjyrat gri; e kuqe; e zeze; e bardhe 

(730) "TRE VËLLEZËRIT" // Rruga 

"Tufa", ndërtesa nr. 29, nr. 31, Farkë, AL 

(740)  Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrave  

përgatitje alkoolike për prodhimin e pijeve  

kryesisht, vere  raki  xhin  likerna  rum  

vodka  uiski  anise (glikanxo) [liker] 

uzo[liker]  arrak (pje alkoolike e distiluar 

në mënyrë tipike nga pisha e palmës së 

kokosit ose nga orizi)  baijiu [pije 

alkoolike kineze e distiluar]  sidër (musht)  

kokteje  curacao (liker i aromatizuar me 

lëkurën e portokallit të hidhur)  pije 

tretëse/degjistive [likerna dhe pije 

alkoolike] pije te distiluara esenca 

alkoolike  ekstrakte alkoolike  ekstrakte 

frutash, alkoolike  hidromel [pije alkoolike 

prej uji dhe mjalti të fermentuar  likerna  

nira [pije alkoolike me bazë kallam 

sheqeri] likerna me karamele mente perri 

(pje alkoolike e bërë prej lengut të 

fermentuar të dardhës)  piquette (pije nga 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372038
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vera e prodhur duke shtuar ujë në pjesët e 

mbetura të vreshtëz së rrushit)  pije 

alkoolike të para-përziera, të ndryshme 

nga ato me bazë birre  alkool orizi  sake 

(pije alkoolike japoneze që bëhet nga 

fermentimi i orizit)  preparate alkoolike 

për përgatitjen e pijeve  aperitivel biter  

pije alkoolike që përmbajnë fruta. 

 

 

(210) AL/T/2025/1104 

(220) 11.07.2025 

(540) NH 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) MINOR HOTELS EUROPE & 

AMERICAS, S.A. // Santa Engracia, 120 - 

Sexta Planta, 28003 Madrid / SPAIN 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime ekskluziviteti 

(Franchise services), përkatësisht, 

shërbime të këshillimit dhe asistencës në 

promovimin, organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit të hotelerisë, si dhe 

asistenës në operimin dhe/ose 

menaxhimin e hotelerisë dhe bizneseve  

shërbime të menaxhimit të hotelerisë [për 

të tretët]  shërbime të menaxhimit të hotelit  

shërbime të menaxhimit të biznesit të 

hotelerisë  shërbime të menaxhimit të 

hotelerisë për palët e treta  shërbime 

konsulence në fushën e administrimit dhe 

menaxhimit të hotelit  shërbime për 

administrimin e programeve të besnikërisë 

së klientëve për qëllime biznesi, në 

natyrën e promovimit të mallrave dhe 

shërbimeve të të tretëve, në sektorin e 

hotelerisë. 

43 - Shërbime për ofrimin e ushqimeve 

dhe pijeve  shërbime të akomodimit të 

përkohshëm  shërbime hotelerie  shërbime 

për rezervimin e dhomave të hotelit dhe 

shërbime të tjera akomodimi të 

përkohshëm  shërbime të dhënies me qira 

dhe rezervimit të dhomave të hotelit dhe 

bujtinave  shërbime agjensie për 

rezervimin e akomodimit në hotel  

shërbime të akomodimit në hotele, motele 

dhe resorte turistike  shërbime të dhënies 

me qira të objekteve për takime, 

konferenca, ekspozita, shfaqje, konventa, 

seminare, simpoziume dhe workshope 

trajnimi  shërbime restoranti, bari dhe 

kateringu.  

 

 

(210) AL/T/2025/1225 

(220) 06.08.2025 

(540) elovate 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Elona Bytyçi // Rruga "Emin 

Duraku", nr. 5, 1001,Tiranë, AL 

(740)Albana Karapanço//Rruga "Kongresi 

I Lushnjës", ndërtesa 8, hyrja 0, 

apartamenti 0, njësia administrative nr. 7, 

njesia bashkiake nr. 7, 1023, Tiranë. 

(511) 41 - Arsimi  ofrimi i trajnimit  

argëtimi  aktivitete sportive dhe kulturore  

44 - Shërbime mjekësore  shërbime 

veterinare  kujdes higjienik dhe kozmetik 

për qeniet njerëzore ose kafshët  shërbime 

bujqësore, akuakulture, hortikulture dhe 

pyjore  (shërbime mirëqënie, holistike) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372101
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372231
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(210) AL/T/2025/1288 

(220) 18.08.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) TM; PAINTS 

(591)  Ngjyra e bardhe; ngjyra lejla 

(730) BOJRA NEON // Njësia 

administrative Bërxull, zona kadastrale 

nr.1167, pasuria nr. 706/4, Bërxull, AL 

(740)Adriana Xhuveli//Rruga e "Kavajës", 

ndërtesa 35, hyrja 5,  njësia administrative 

nr. 10, njësia bashkiake nr. 10, 1001,  

Tiranë. 

(511) 2 - Bojra, llaqe, tretësa.  

35 - Reklamim  menaxhim, organizim dhe 

administrim biznesi  funksione zyre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1289 

(220) 18.08.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) DUO PRIMEE kuqe (për ikonën dhe 

tekstin "Duo"): HEX #D63B2E 

Rozë (për tekstin "Prime" dhe 

nënvizimin): HEX #D83C73 

Sfondi: HEX #FFFFFF (e bardhë) 

(730)  COMMERCEE CORP // Bulevardi 

"Gjergj Fishta", njësia bashkiake nr. 7, 

kulla 3, nr. 9, kati përdhes, me numer 

pasurie rep. 997, Tiranë, AL 

(740)  Kreshnik Leskaj// Bulevardi "Gjergj 

Fishta", njësia bashkiake nr. 7, kulla 3, nr. 

9, kati përdhes, me numer pasurie rep. 997, 

Tiranë. 

(511) 35 - Reklamim  menaxhimin, 

organizimin dhe administrimin e biznesit  

funksion  zyre.  

38 - Transmetime televizive. 
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(210) AL/T/2025/1350 

(220) 02.09.2025 

(540) Silvercrest 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany, DE 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 2 - Izolues bojërash.  

6 -  Brava metalike për dritare  bombola 

gazi me presion të bëra prej metali  pjesë 

dhe aksesorë për mallrat e 

sipërpërmendura konkretisht, bulona 

metalikë, shulëse prej metali, unaza 

metalike për doreza, bulona me sy / unaza 

vida (eye bolts / screw rings), mbështetëse 

fuçish prej metali, statuja të vogla prej 

metali të zakonshëm.  

7 - Aparate elektrike për përdorim shtëpiak 

dhe në kuzhinë, të përfshira në klasën 7, 

përkatësisht makineri kuzhine  përpunues 

ushqimi  lëngëzues [makineri kuzhine]  

copëtues elektrikë ushqimi  makineri 

kuzhine (elektrike -) për përgatitjen e 

ushqimit [përveç gatimit]  përpunues 

ushqimi (elektrike -) për përdorim 

shtëpiak  përpunues ushqimi, elektrikë  

përpunues ushqimi elektrikë për bebe  

pajisje elektrike kuzhine për copëtim, 

përzierje, shtypje  makineri për përgatitjen 

e brumit  rrahëse, elektrike  trazues  

shtrydhëse lëngjesh  makineri për bluarje 

[elektrike]  makineri dhe aparate për 

përgatitjen e pijeve dhe/ose ushqimeve  

makineri qepëse  makineri paketimi  

makineri paketimi për ushqim  pajisje për 

mbylljen e fletëve metalike  lavastovilje  

aparate larëse  vegla kuzhine [enë 

elektrike]  furça, që punojnë me energji 

elektrike [pjesë makinerish]  makineri 

fryrëse  pompa [makineri]  mprehëse 

elektrike  fshesa elektrike  makineri 

fshirjeje dhe pastrimi  aparate elektrike 

pastrimi për përdorim shtëpiak  makineri 

pastrimi me avull  fshesë me korrent  

pastrues ultrasonikë  makineri paketimi 

me vakum  mulli kafeje, përveç atyre që 

përdoren me dorë  shkumëzues elektrikë 

qumështi  makineri automatike shitjeje  

makineri për përgatitjen e pijeve  makineri 

për përgatitjen e pijeve të gazuara 

[elektrike]  makineri hekurosjeje dhe presa 

lavanderie  hekur në formë manekini për 

hekurosjen e këmishave dhe bluzave  

thërrmues akulli elektrikë. 

8 - Vegla dhe pajisje dore (që përdoren me 

dorë)  brisqe  makina rroje elektrike  brisqe 

joelektrike  prerëse flokësh për përdorim 

personal, elektrike dhe joelektrike  prerëse 

flokësh joelektrike  prerëse flokësh  

prerëse flokësh që përdoret me dorë  

pajisje depilimi  drejtuese elektrike 

flokësh  pajisje stiluese elektrike për 

drejtimin e flokëve  pajisje stiluese 

elektrike për kaçurrela  sete manikyrësh  

vegla për manikyr dhe pedikyr  lima 

thonjsh  gërshërë thonjsh  prerëse 

kutikulash  prerëse thonjsh  lima elektrike 

për thonj  pjastër flokësh  hekura elektrikë 

me avull  mprehëse thikash. 

9 - Aparate dhe instrumente matëse, 

fotografike, kinematografike, optike, 

peshuese, matëse, sinjalizuese, 

kontrolluese (mbikëqyrëse) dhe 

jetëshpëtuese  aparate dhe instrumente për 

përçimin, ndërrimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin e 

energjisë elektrike  aparate për 

regjistrimin, transmetimin ose riprodhimin 

e zërit ose imazheve  media magnetike të 

të dhënave  mekanizma për aparate që 

operojnë ose kundër-operojnë me 

monedha  pajisje llogaritëse  makinë 

llogaritëse xhepi  aparate për përpunimin e 

të dhënave  kompjuterë  kompjuterë 

laptopë  kompjuterë tabletë  pajisje për 

përpunimin e të dhënave  tastiera  maus 

kompjuteri  transportues memorieje  karta 

inteligjente, CD dhe DVD të 

pararegjistruara dhe bosh  aparate audio  

lexues digjitalë audio  regjistrues digjitalë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373310
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audio  aparate audio me besueshmëri të 

lartë  pjesë dhe pajisje për aparate audio, 

konkretisht, altoparlantë portativë, 

altoparlantë inteligjentë, altoparlantë të 

veshshëm, mikserë audio, aparate 

mësimdhënieje audiovizuale  çiftëzues 

(akustikë –)  përforcues sinjali  

amplifikatorë  radio  radio makinash  bori 

për altoparlantë  altoparlantë  sisteme 

altoparlantësh  altoparlantë të integruar në 

veshje  mikrofonë  lexues MP3  lexues 

MP4  pajisje për shfaqjen e zërit dhe 

imazhit të mbartur  pajisje portative media 

player  pajisje digjitale  akordues stereo  

kufje  kufje pa tel  kufje që mbahen në vesh  

kufje telefonike  kufje për telefona celularë  

kufje koke pa tel  kufje realiteti virtual  

aparate audiovizuale  pajisje për teknologji 

informacioni dhe audiovizuale  aparate 

televizive  televizorë digjitalë  monitorë 

LCD  televizorë plazma  marrës televizivë  

lexues [pajisje përpunimi të dhënash]  

projektorë  aparate kinematografike  video 

regjistrues  pajisje video  pajisje 

videoregjistruese digjitale  media 

regjistrues digjitale aparate 

telekomunikacioni digjitale  lexues video 

digjitale  lexues DVD  regjistrues DVD  

lexues video  regjistrues video  aparate të 

kombinuara për riprodhimin dhe/ose 

regjistrimin e videos, audios dhe/ose të 

dhënave  kuti digjitale dekoderësh  

transmetues digjitalë  instrumente 

transmetimi satelitor  aparate marrëse 

satelitore  aparate komunikimi satelitor  

transmetues satelitorë  antena marrëse për 

transmetim satelitor  kamera  kamera 

digjitale  kasa kamerash  fotokopjues  

kabllo elektrike  kabllo për transmetimin e 

tingujve dhe imazheve  kabllo për 

transmetimin e të dhënave  kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik  kabllo USB  

kondensatorë (capacitors), ndërprerës 

qarku  lexues barkodesh  aparate për 

matjen e kostos së energjisë elektrike  

pajisje USB  USB ruajtëse për media  

karikues USB  lexues kartash USB  

adaptorë USB  telefona  telefona pa tel  

telefona digjitalë  telefona rrjeti  telefona 

celularë  receptor telefoni  makina 

teletipografike  makina faksi  aparate 

skanimi imazhesh printerë 

shumëfunksionalë me funksione printimi, 

skanimi dhe faksi  transmetues  peshore  

këllufë për telefona inteligjentë  kasa për 

telefona inteligjentë  korniza e përparme 

për telefona inteligjentë  mbajtëse të 

përshtatura për telefona celularë  montime 

për telefona inteligjentë  filma mbrojtës të 

përshtatur për telefona inteligjentë  pajisje 

rrjeti lokal pa tel  telekomanda  këllufë për 

tableta kompjuterë  kasa të përshtatura për 

kompjuterë  montime muri të përshtatura 

për monitorë televizivë  shkopinj selfie 

[monopodë dore]  antena  priza, spina dhe 

kontakte të tjera [lidhje elektrike]  aparate 

dhe instrumente për kontrollin e pajisjeve 

elektrike  aparate të sistemit të 

pozicionimit global [GPS]  syze [optikë]  

syze me kamera të integruara  syze realiteti 

virtual  mbajtëse për syze të realitetit 

virtual  mbështetëse për aparat fotografik  

tripod kamerash  simulatorë instrumentesh  

orë inteligjente  aparat kontrolli për 

menaxhimin e rrjetit  aparat kontrolli të 

rrjetit  stilolapsa elektronikë  karikues  sete 

për përdorimin pa duar të telefonit  sete për 

përdorimin pa duar të telefonit celular  

adaptorë prizash  adaptorë elektrikë  

objektiva [lente] [optikë]  aparate për 

kontrollin e temperaturës  çelësa për 

ndërrimin e kohës, automatikë  

termometra, jo për qëllime mjekësore  

termometra digjitalë, përveç atyre për 

qëllime mjekësore  sensorë lëvizjeje  

digjitalizues  shpërndarës elektrikë  pult 

për komandimin e qepenave  zile elektrike 

dere  pajisje karaokeje  orë radio-

alarmuese  radio që përfshijnë orë  aparate 

dhe instrumente radioje  kontrolle të 

kyçjes së dyerve me radio  pajisje për 

leximin e kartave  adaptorë për lidhje 

midis pajisjeve mediatike    pjesë dhe 

pajisje për aparate komunikimi, 
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konkretisht, fibra optike, lidhës teli, 

komplete pa duar (hands-free kits) për 

telefona, aparate telekomunikacioni, 

komplete transmetuese, transmetues 

[telekomunikacion]  monitorë për bebe  

ruajtës energjie (power banks)  alarme 

(sirena alarmi)  alarme elektrikë  alarme 

tymi  testues alarmi tymi  mbulesa 

dekorative për detektorë tymi  aparate me 

telekomandë dhe/ose marrës radioje me 

kontroll drite  softuer aplikativ për 

kontrollin e ndriçimit të llambave LED  

aparate me telekomandë për kontrollin e 

ndriçimit  priza të kontrolluara me radio 

për kontrollin e dritës  gjurmues aktiviteti 

që vishen  softuer për kontrollin e 

sistemeve mjedisore, të aksesit dhe të 

sigurisë së ndërtesave  aparate për 

kontrollin e temperaturës [termostate]  

termostate digjitale për kontrollin e klimës  

stacione meteorologjike digjitale  sensorë, 

detektorë dhe instrumente monitorimi  

pajisje portative navigimi  aparate 

navigimi (elektronike -)  automjete 

(aparate navigimi për -) [kompjuterë në 

bord]  pjesë fiksuese metalike (lidhje 

magnetike për alarmet e tymit).   

10 - Aparate dhe instrumente mjekësore  

sfigmomanometra  oksimetra pulsi  

aparate masazhi  masazhatorë këmbësh  

aparate masazhi estetik  pompa gjiri  të 

gjitha mallrat e sipërpërmendura, duke 

mos përfshirë ato për aktivitete seksuale, 

shëndet seksual ose mirëqenie seksuale  

aparate sensorësh për diagnostikim për 

përdorim mjekësor  aparate simulimi 

ushtrimesh për qëllime mjekësore  aparate 

për simulimin terapeutik të grupeve 

muskulore  rripa elektrikë për qëllime 

mjekësore  termometra klinikë.  

11 - Aparate për ndriçim, ngrohje, 

gjenerim avulli, gatim, ftohje, tharje, 

ventilim dhe furnizim me ujë  oxhaqe 

shtëpiake  aparate gjeneruese avulli  

pajisje për gatimin e ushqimeve me avull, 

elektrike  aparate me avull (elektrike) për 

gatim  tharëse flokësh  batanije elektrike  

jastëkë me ngrohje, elektrikë, jo për 

qëllime mjekësore  furra me mikrovalë  

fritezë për skuqje  pajisje elektrike për 

përgatitjen e sanduiçeve  pajisje elektrike 

për përgatitjen e petullave  pajisje pjekjeje  

pajisje gatimi  tiganë elektrikë për pjekje  

enë elektrike kuzhine për gatim, pjekje 

rosto dhe/ose pjekje  tostiera elektrike  

pajisje për vafëlls  aparate elektrike për 

përgatitjen e kafesë  aparate ngrohjeje për 

shpërndarjen e pijeve të nxehta  tharëse 

rrobash  aparate për ventilim  ventilatorë  

vaska këmbësh portative  aparate për 

ngrohje  oxhaqe elektrike  enë ngrohjeje 

shtëpiake  njësi kondicionimi uji  aparate 

për filtrimin e ujit të pijshëm  instalime 

ndriçimi  ndriçues  llamba tavoline  aparat 

ndriçimi i kontrolluar nga kompjuteri  

aparate elektrike për prodhimin e kosit  

aparate për kokoshka  shatërvanë 

çokollate, elektrikë  makina për prodhimin 

e pambuksheqerit  aparate saunash  llamba 

infra të kuqe  vatra sobe (hotplates)  

ngrohës shishesh për bebe  ngrohës uji  

shishe uji të nxehta  shishe elektrike për 

ujë të nxehtë  vatra sobe elektrike  

makineri dhe aparate akulli  makineri të 

kombinuara për përgatitjen dhe 

shpërndarjen e kubeve të akullit  prodhues 

akulloresh  makineri dhe aparate për 

sorbeto  veshje dhe aparate të montuara 

për vaska dhe hidromasazhe (jastëkë 

spërkatës me shpërndarës aromash)  vaska 

(spa -) [lavamanë]  instalime për 

hidromasazhe  gryka spërkatëse për 

gjenerimin e rrymave të masazhit në vaska 

spa  llamba LED  kondicionerë ajri për 

dhoma  hekur me avull (për pëlhura)  

hekur me avull për veshje  furra elektrike  

tharëse ajri  pastrues ajri  ndriçues LED  

aparate për ngrohje  llamba diellore  

aparate ndriçimi me energji diellore  

llamba me energji diellore  drita 

dekorative  llamba për dekorime festive  

llamba për dekorime festive, drita 

elektrike për dekorime festive  llamba 

qirinjsh  llamba halogjene, llamba kursimi 



 

23 
 

të energjisë  llamba halogjene bulb  

elementë ndriçimi halogjen  qirinj LED  

pajisje ndriçimi LED  llamba bulb LED  

instalime ndriçimi LED  aparate ndriçimi 

me dioda që lëshojnë dritë [LED]  

reflektorë të përshtatur për instalime dhe 

aparate ndriçimi  reflektorë llambash, 

reflektorë për kontrollin e dritës  llamba 

reflektuese  numra shtëpish me ndriçim  

vargje dritash  vargje dritash me ngjyra për 

qëllime dekorative  llamba tavoline  drita 

Krishtlindjesh [përveç qirinjve]  makineri 

tharëse enësh. 

12 - Pompa për fryrjen e gomave të 

automjeteve dhe varkave  pompa për 

biçikleta, motoçikleta. 

15 - Instrumente muzikore  aksesorë 

muzikorë, konkretisht, kuti muzikore, 

rregullatorë intensiteti për piano 

mekanike, piano mekanike, instrumente 

muzikore elektrike dhe elektronike  piano  

piano elektrike  piano të palosshme  kitara  

rripa shpatullash për kitarë  tela për kitarë  

boshte akordimi kitare  kitara elektrike  

mbështetëse krahësh për kitarë  kapo kitare  

penza kitare  sete kitare    

16 - Grirëse letre për përdorim në zyrë  

fletë plastike për qëllime shtëpiake, fletë 

plastike për gatim  libra  organizues 

tavoline, tapetë tavoline (desk pads), 

mbajtëse për aksesorë tavoline  rafte 

dokumentesh për tavolinë  qese plastike 

për mbështjellje  piktura  materiale dhe 

rekuizita dekorative dhe artistike prej 

druri, përkatësisht furça pikturimi, paleta 

për piktorë dhe ngjitëse druri. 

20 - Bllokues dyersh prej plastike  gomina 

dyersh, jo prej metali  statuja, figurina, 

vepra arti dhe zbukurime e dekorime, të 

bëra nga materiale të tilla si druri, dylli, 

gipsi ose plastika, të përfshira në këtë 

klasë. 

21 - Enë dhe pajisje shtëpiake ose kuzhine  

enë kuzhine  enë shtëpiake  mulli kafeje  

shkumëzues qumështi joelektrikë  nxjerrës 

tapash, elektrike dhe joelektrike  

shpërndarës sapuni  krehëra  krehër për 

bebe  furça (përveç furçave të bojës)  furça 

për higjienë personale  furça flokësh  furça 

për pastrimin e lëkurës  furça me lëvizje 

rrotulluese sonike për kujdesin e lëkurës  

furça flokësh me ngrohje elektrike  furça 

kozmetike  pajisje elektrike për heqjen e 

makijazhit  aparate elektrike për aplikimin 

e makijazhit  enë kozmetike  provëza 

parfumesh (perfume vaporizers)  filxhanë  

filxhanë izotermik  pjata  shishe  gërryese 

akulli jo-elektrike. 

24 - Mbulesa tavoline.  

25 - Veshje koke  veshje koke me 

altoparlantë të integruar  doreza, 

veçanërisht doreza kundër gërvishtjeve për 

bebe  sete veshjesh, çarçafësh dhe 

aksesorësh për bebe [veshje]. 

26 - Bigudina elektrike për flokët.  

28 - Lodra  lodra elektronike  aparate 

shtëpiake lodër  makineri ushtrimesh për 

fitnes. 
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(210) AL/T/2025/1377 

(220) 08.09.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) "®" ; vitamins. 

(591)  e bardhë; jeshile; portokalli 

(730) Biomar Medical // Unaza e Re, rruga 

"Teodor Keko", kompleksi "Romario", 

shkalla 3, kati i dytë, nr. 6, Tiranë, AL 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 5 - Vitamina  shtesa dietike me 

vitamina  pije bimore për qëllime 

medicinale me përmbajtje vitaminash. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1393 

(220) 10.09.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) "ENERGY": "DRINK" 

(591) e kuqe; e bardhë; e zezë 

(730) Fluidi Group Albania // Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga "Sami Frashëri", 

Pallati "Pandora", kati 8, apartamenti 28, 

Tiranë, AL 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 32 - Pije joalkoolike, posaçërisht 

pijet energjike, pijet me bazë hire, pijet 

izotonike, hipertonike   pije hipotonike dhe 

proteinike  ujërat mineralë dhe të gazuar  

pije frutash dhe lëngje frutash  shurupe, 

koncentrate dhe esenca për bërjen e pijeve 

dhe koktejeve jo alkoolike. 
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(210) AL/T/2025/1407 

(220) 12.09.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Gastro; Pub; Bar 

(591) E KUQE; JESHILE.  

(730)  LOKOMOTIVA // Rruga "Gjin Bue 

Shpata", ndërtesa 5, apartamenti 17/1, 

Tiranë, Shqipëri, AL 

(740) Irena Dimushi // Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime të ofrimit të ushqimit 

dhe pijeve  akomodim i përkohshëm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1412 

(220) 15.09.2025 

(540) OriginHealth 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) Health 

(730) VIVO MOBILE 

COMMUNICATION CO., LTD.  // No.1, 

vivo Road, Chang'an, Dongguan, 

Guangdong, China, CN 

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 9 - Softuer aplikacionesh per 

celularë dhe softuer kompjuterik në fushën 

e kujdesit shëndetësor për telefona 

celularë, smartphone, ora inteligjente, syze 

inteligjente, kompjutera tabletë, 

kompjutera notebook, televizorë 

inteligjentë, kufje realiteti virtual dhe 

robotë humanoide me inteligjencë 

artificiale  softuer aplikacionesh celularë 

dhe softuer kompjuterik për vendosjen e 

objektivave personale të shëndetit dhe 

fitnesit, ndjekjen e progresit, regjistrimin 

dhe analizimin e të dhënave biometrike 

dhe ndjekjen e aktivitetit fizik  softuer 

aplikacionesh celularë dhe softuer 

kompjuterik për monitorimin e rrahjeve të 

zemrës, presionit të gjakut, niveleve të 

glukozës në gjak, novelit të oksigjenit në 

gjak, funksionit të frymëmarrjes, 

hidratimit dhe analizë gjumi  softuer 

aplikacionesh celularë dhe softuer 

kompjuterik për ndjekjen e ciklit 

menstrual dhe fertilitetit, monitorimin e 

stresit dhe trajnimin për relaksim  Softuer 

aplikacionesh celularë dhe softuer 

kompjuterik për regjistrimin e dietave, 

llogaritjen e kalorive dhe ofrimin e 

kujtesave për të pirë ilaçet  softuer 

aplikacionesh celularë dhe softuer 

kompjuterik për menaxhimin e të dhënave 

personale shëndetësore, integrimin e 

pajisjeve mjekësore dhe pajisjeve 

shëndetësore që vmbahen ne trup, dhe 

sinkronizimin e programeve me 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373410
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aplikacionet celularë  softuer 

aplikacionesh celularë dhe softuer 

kompjuterik për kujdesin shëndetësor, 

mjekësinë, kujdesin ndaj pacientëve, të 

dhënat mjekësore, dhe shkarkimin, 

ruajtjen, transmetimin, vlerësimin dhe 

rishikimin e të dhënave të tilla  softuer 

aplikacionesh celularë dhe softuer 

kompjuterik për ofrimin e rekomandimeve 

të personalizuara shëndetësore, gjenerimin 

e vlerësimeve të rrezikut shëndetësor dhe 

ofrimin e trajnimit për fitnes dhe 

këshillave shëndetësore  softuer 

aplikacionesh celularë dhe softuer 

kompjuterik për lidhjen e përdoruesve me 

profesionistë të kujdesit shëndetësor, 

mbështetjen e sfidave të shëndetit social 

dhe garave me hapa, si dhe ofrimin e 

sistemeve të lojrave dhe shpërblimit në 

aplikacionet shëndetësore. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1544 

(220) 06.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) "SINCE"; "1998", BOSNA 

(591) bezhë; e bardhë; e zezë; blu e errët 

(730) VALDET KELMENDI // 

Niederrheinstrasse 235,  Düsseldorf 

40474, Germany, Düsseldorf, DE 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë dhe 

kafshe gjahu  ekstrakte të mishit  fruta dhe 

perime të konservuara, të ngrira, të thara 

dhe të ziera  xhel i ngrenshem, reçel, 

komposto  Vezë  qumësht dhe produkte 

qumështi  vajra dhe yndyrna ushqimore  

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale  

oriz  tapioka dhe sago  miell dhe preparate 

nga drithërat  bukë, pasta dhe ëmbëlsira  

akullore  sheqeri, mjalti, melase  maja, 

pluhur pjekjeje  kripë  mustardë  uthull, 

salca (erëza)  erëza  akull i ngrënshëm  

32 - Birra  ujëra minerale dhe të gazuara 

dhe pije të tjera joalkoolike  pije frutash 

dhe lëngje frutash  shurupe dhe preparate 

të tjera për të bërë pije 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=374681
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(210) AL/T/2025/1563 

(220) 08.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) RENT MOTO ALBANIA 

(591)  VERDHE, KAFE, ZEZE, GRI 

(730)  MATTIA CLEMENTE //  Lagjja 3, 

rruga "Hamdi Troplini", zona kadastrale 

8514, nr. pasurie 3/174/ND, vol. 11, faqe 

182, Durrës, AL 

(740) Lusiana Suku // Rruga "Kristo 

Sotiri", 00690435,  ndërtesa 1, hyrja 4, 

Durrës. 

(511) 39 - Shërbimet për transportin e 

njerëzve, kafshëve ose mallrave nga një 

vend në tjetrin (me hekurudhë, rrugë, ujë, 

ajër ose tubacion) dhe shërbimet e lidhura 

domosdoshmërisht me një transport të 

tillë, si dhe shërbimet në lidhje me ruajtjen 

e mallrave në një magazinë ose një 

ndërtesë tjetër për ruajtjen ose ruajtjen e 

tyre  shërbimet që lidhen me dhenien me 

qera te motorrave ne transport rrugor  

shërbimi jonë ka të bëje me dhënien me 

qera të motorrave në transport rrugor. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1571 

(220) 09.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) zeze 

(730) Yiwu Winning Star Supply Chain 

Management Co., Ltd.  // Rm. 1207, 

No.999 Chouzhou North Road, Yiwu City, 

Zhejiang, China, GL 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt, Tiranë 

(511) 35 - Informatizim i informacionit në 

baza të dhënash kompjuterike  organizim i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamimi    gjetje  tregu në internet për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve   asistencë në menaxhimin 

komercial ose industrial   reklamim në 

televizion  shperndarje e materialeve 

reklamuese  shpërndarje e 

mostrave(kampioneve per marketing)  

shërbime prokurimi për të tjerët [blerje e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]   promovim i shitjeve për të tjerët  

kërkim marketingu  prezantim i mallrave 

në mediat e komunikimit, për qëllime 

shitjeje me pakicë.   

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=374746
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(210) AL/T/2025/1589 

(220) 10.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526)  COFFEE 

(591) E bardhe; bezhe; e zezë 

(730) Albion Rustemi // Zona kadastrale 

8130, nr. pasurise 5/21+1-2, rruga 

"Bajram Currii", pallat 438/2, shkalla 1, 

kati 1, apartamenti 2, 1001, Tiranë, AL 

(740) Majlinda Sheshi/ Franci Nuri // 

Lagjia "Mustafa Matohiti", ndërtesa 0,  

Patos, Patos, 9307, Patos, Fier. 

(511) 35 - Shërbimet e shitjes me pakicë të 

kafesë dhe shitjes së aksesorëve të kafes të 

tillë si: kapsula dhe bustina.  

43 - Shërbime bar-kafe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1600 

(220) 15.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Real Estate & Project Management 

(591) ngjyra jeshile, bardhe, zeze 

(730)  Edison Caushi // Bulevardi "Bajram 

Curri", pallati nr. 16, shkalla nr. 2, 

apartmenti 34, 1001, Tiranë, AL 

(740) Gazmir Vehbi // Rruga "Kongresi i 

Lushnjës",  ndërtesa 4, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 36 - Çështje të pasurive të 

paluajtshme  shërbime të brokerimit, 

ndërmjetësimi të pasurive të paluajtshme  

shërbime franchising, përkatësisht, 

sigurim i informacionit financiar dhe 

këshilla lidhur me krijimin dhe / ose 

funksionimin e biznesit të brokerimit të 

pasurive të paluajtshme  shërbime lidhur 

me pasuritë e paluajtshme, duke përfshirë 

rregullimin e titullit të pronësisë dhe 

financimin e pasurive të paluajtshme për të 

tjerët  shërbime për menaxhimin e 

pasurive të paluajtshme  shërbime të 

agjencive të pasurisë të paluajtshme  

dhënie me qira e pasurive të paluajtshme  

ekspertizë dhe vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme  shërbime të dhënies me qira 

të pasurive të paluajtshme, përkatësisht të 

dhënies me qira të banesave rezidenciale 

dhe apartamenteve të banimit  shërbime në 

investime të pasurive të paluajtshme në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=374773
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=374824
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natyrën e blerjes dhe shitjes së pasurive të 

paluajtshme për të tjerët  shërbime në 

pasurinë e paluajtshme, përkatësisht, 

menaxhimi i pronës me qira  sigurimi i 

informacionit ne fushën e pasurisë së 

paluajtshme nëpërmjet internetit  shërbime 

të agjencive të pronave të paluajtshme 

komerciale dhe ato me qëllime banimi  

shërbime në pasuritë e paluajtshme  

transferim dhe sistemim i sigurimeve te 

titullit  financim pronësie te paluajtshme 

për te tjerë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1609 

(220) 17.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) E verdhe; jeshile; e bardhe 

(730) ECO - GREEN //  Elbasan, fshati 

Shirgjan, rruga Elbasan-Llixha, zona 

kadastrale 3376, nr pasurise 606/4, kati i 

1.,Shirgjan, AL 

(740) Orlanda Boja // Elbasan, fshati 

Shirgjan, rruga Elbasan-Llixha, zona 

kadastrale 3376, nr. pasurise 606/4, kati i 

1, Shirgjan. 

(511) 1 - Kimikate të destinuara për 

përdorim në bujqësi, kopshtari dhe pylltari 

(perjashtuar fungicidet, herbicidet, 

insekticidet dhe paraziticidet)  plehra për 

tokën dhe përzjerje dheu për mbjellje në 

vazo  torfe [pleh]  produkte për plehërimin 

e tokës, ushqimin e bimëve dhe trajtimin e 

farave  kondicionues organikë dhe 

biologjikë për stimulimin e rritjes së 

bimëve dhe plehërimin e tokës  plehra për 

përdorim nëpërmjet gjetheve  preparate 

plehëruese  plehra me origjine minerale 

ose organike  aditivë agronomikë dhe 

teknologjikë për plehra  produkte për 

stimulimin e mbrojtjes së bimëve  

produkte për biostimulimin e bimëve  

preparate me mikroorganizma, përveç 

atyre për përdorim mjekësor ose veterinar  

preparate për kondicionimin e tokës.  

5 - Përgatitje për shkatërrimin e dëmtuesve  

herbicide  insekticide, paraziticide  

fungicide  molluskicide.  

31 - Produkte bujqësore, akuakulturore, 

hortikulturale dhe pyjore të papërpunuara 

dhe të patrajtuara  drithëra dhe fara të 

papërpunuara dhe natyrore  fruta dhe 

perime të freskëta  fara të papërpunuara, 

drithëra  bimë aromatike të freskëta  bimë 

gjalla dhe lule natyrale  fidanë dhe fara për 

mbjellje  kafshë të gjalla  ushqime dhe pije 

për kafshët  mallt 

35 - Shërbime të tregtimit me pakicë ose 

shumicë, shitje me porosi postare, 

shërbime shitjeje me pakicë ose shumicë 

përmes internetit ose çdo mjeti tjetër 

elektronik për porosi në distancë për 

kimikate me perdorime në bujqësi, 

kopshtari dhe pylltari, përveç fungicideve, 

herbicideve, insekticideve dhe 

paraziticidëve  pleh natyral, perzjerrje 

dheu për mbjellje në vazo, torfe (pleh), 

produkte për plehërimin e tokës, ushqyes 

për bimët dhe produkte për trajtimin e 

farave, kondicionues organikë dhe 

biologjikë për stimulimin e rritjes së 

bimëve dhe plehërimin e tokave, pleh me 

spërkatje në gjethe, përgatitje plehërimi, 

plehra me origjinë minerale ose organike, 

aditivë agronomikë dhe teknologjikë për 

plehra, produkte për stimulimin e 

mbrojtjes së bimëve, produkte për 

biostimulimin e bimëve, përgatitje të 

mikroorganizmave (përveç atyre për 

përdorim mjekësor ose veterinar), 

përgatitje për kondicionimin e tokës, 

përgatitje për shkatërrimin e dëmtuesve, 

herbicide, fungicide, përgatitje kundër 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=375831


 

30 
 

kërmijve  produkte bujqësore të 

papërpunuara, akuakulturore, 

hortikulturore dhe pyjore, drithëra të 

papërpunuara, fara të papërpunuara, fruta 

dhe perime të freskëta, fara,  fara drithëra 

të papërpunuara, barishte aromatike të 

freskëta, bimë të gjalla, lule natyrore, 

fidane  reklamim  menaxhim tregtar i 

bizneseve  administrim tregtar  funksione 

zyreje  shpërndarje materialesh 

reklamuese (fletushka, broshura, botime të 

shtypura, mostra)  riprodhim dokumentesh  

organizim ekspozitash për qëllime tregtare 

ose reklamuese  reklamim online në një 

rrjet kompjuterik  botim tekstesh 

reklamuese  shpërndarje reklamash. 

44 - Shërbime profesionale ndihmuese dhe 

këshilluese profesionale në fushën e 

bujqësisë, hortikulturës dhe pylltarisë  

shërbime për plehërimin e tokës  

shpërndarja e plehrave dhe produkteve të 

tjera kimike për përdorim në bujqësi, 

hortikulturë dhe pylltari  dhënie me qëra e 

pajisjeve buqësore. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1619 

(220) 21.10.2025 

(540) Handmade Jorean 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(526) Handmade 

(730) Alketa Muharemi // Lagjia "24 

maji", rruga "Prrenjo Petoshati", nr. 113 

Vlorë, AL 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate kozmetike jo-

mjekësore  parfumeri, vajra esenciale  

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për larje  shampo  sapunë  preparate 

për pastrim, shkëlqim, dhe gërryerje  

kremra kozmetikë  preparate kozmetikë 

për kujdesin ndaj lëkurës  kremra për 

zbardhjen e lëkurës  vajra për qëllime 

kozmetike  lapsa kozmetikë  vajra për 

qëllime pastrimi  parfume  aromatikë    

5 - Preparate farmaceutike, mjekësore dhe 

veterinare  preparate sanitare për qëllime 

mjekësore  sapunë për qëllime mjekësore  

shampo për qëllime mjekësore  substanca 

të adaptuara për përdorim mjekësor  

dezinfektues  përgatitjet për shkatërrimin e 

parazitëve   

35 - Shërbime reklamimi  shërbime 

menaxhim biznesi, shërbime organizimi 

dhe administrimi  shërbime të funksioneve 

të zyrës  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë të produkteve si: Preparate 

kozmetike jo-mjekësore, parfumeri, vajra 

esenciale, preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për larje, shampo, 

sapunë, preparate për pastrim, shkëlqim, 

dhe gërryerje, kremra kozmetikë  shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve si: preparate farmaceutike, 

mjekësore dhe veterinare, preparate 

sanitare për qëllime mjekësore, sapunë për 

qëllime mjekësore, shampo për qëllime 

mjekësore, substanca të adaptuara për 

përdorim mjekësor, dezinfektues, 

përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve. 
 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=375906
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(210) AL/T/2025/1673 

(220) 30.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591)  Gri e hapur; gri e mbyllur; e zezë; e 

bardhë. 

(730) AlJameel International Co., Ltd. // 

Makkah area, Jeddah, Kingdom of Saudi 

Arabia, SA 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 

(511) 32 - Ujë i gazuar  preparate për 

përgatitjen e ujit të gazuar  pije me aloe 

vera, jo-alkoolike  aperitivë, jo-alkoolike  

birrë  ekstrakt gruri per birrë  koktejle me 

bazë birre  preparate për përgatitjen e 

pijeve  uthull, jo-alkoolike  koktejle jo-

alkoolike  esenca për përgatitjen e pijeve  

ekstraktet e hops (boçet e pemës Humulus 

lupulus) për përgatitjen e birrës  lëngje 

frutash / lëng frutash  nektare frutash, jo-

alkoolike  birrë xhenxhefili / pije e gazuar 

me shije xhenxhefili  musht rrushi, i 

pafermentuar  pije izotonike  kvass [pije 

jo-alkoolike]  limonada  preparate për 

përgatitjen e likereve  ujë litiumi  birrë 

malti  ekstrakt malti  ujë mineral [pije]  

preparate për përgatitjen e ujit mineral  

musht  pije jo-alkoolike  pije jo-alkoolike 

të aromatizuara me kafe  pije jo-alkoolike 

të aromatizuara me çaj  ekstrakte frutash 

jo-alkoolike  pije me lëng frutash jo-

alkoolike  pije jo-alkoolike me bazë mjalti  

orgeat (shurup me bajame, sheqer dhe ujë 

trëndafili ose lule portokalli)  tableta/hape 

për pijet e gazuara  pluhura për pijet e 

gazuara  pije sportive të pasuruara me 

proteina  pije me bazë orizi, përveç 

zëvendësuesve të qumështit  sarsaparilla 

[pije joalkoolike]  ujë Seltzer  sherbet 

[pije] / sorbete [pije]  smoothies  ujë soda  

pije të lehta  pije me bazë soje, përveç 

zëvendësuesve të qumështit  shurupe për 

pije  shurupe për limonadë  ujëra tavoline  

lëng domate [pije]  lëngje perimesh [pije]  

ujëra [pije]  pije me bazë hirre. 
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(210) AL/T/2025/1676 

(220) 30.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) E verdhë; e zezë; portokalli; e 

bardhë. 

(730)  AlJameel International Co., Ltd. // 

Makkah area, Jeddah, Kingdom of Saudi 

Arabia, SA 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 

(511) 32 - Ujë i gazuar  preparate për 

përgatitjen e ujit të gazuar  pije me aloe 

vera, jo-alkoolike  aperitivë, jo-alkoolike  

birrë  ekstrakt gruri per birrë  koktejle me 

bazë birre  preparate për përgatitjen e 

pijeve  uthull, jo-alkoolike  koktejle jo-

alkoolike  esenca për përgatitjen e pijeve  

ekstraktet e hops (boçet e pemës Humulus 

lupulus) për përgatitjen e birrës  lëngje 

frutash / lëng frutash  nektare frutash, jo-

alkoolike  birrë xhenxhefili / pije e gazuar 

me shije xhenxhefili  musht rrushi, i 

pafermentuar  pije izotonike  kvass [pije 

jo-alkoolike]  limonada  preparate për 

përgatitjen e likereve  ujë litiumi  birrë 

malti  ekstrakt malti  ujë mineral [pije]  

preparate për përgatitjen e ujit mineral  

musht  pije jo-alkoolike  pije jo-alkoolike 

të aromatizuara me kafe  pije jo-alkoolike 

të aromatizuara me çaj  ekstrakte frutash 

jo-alkoolike  pije me lëng frutash jo-

alkoolike  pije jo-alkoolike me bazë mjalti  

orgeat (shurup me bajame, sheqer dhe ujë 

trëndafili ose lule portokalli)  tableta/hape 

për pijet e gazuara  pluhura për pijet e 

gazuara  pije sportive të pasuruara me 

proteina  pije me bazë orizi, përveç 

zëvendësuesve të qumështit  sarsaparilla 

[pije joalkoolike]  ujë Seltzer  sherbet 

[pije] / sorbete [pije]  smoothies  ujë soda  

pije të lehta  pije me bazë soje, përveç 

zëvendësuesve të qumështit  shurupe për 

pije  shurupe për limonadë  ujëra tavoline  

lëng domate [pije]  lëngje perimesh [pije]  

ujëra [pije]  pije me bazë hirre. 
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(210) AL/T/2025/1687 

(220) 03.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Pije artizanale nga zemra e Ilirisë 

(591) E artë; e zezë. 

(730) Ermal Dukaj // Lagjja "Bojdine", 

ndërtesë 1-katëshe, nr. 1/1, zona kadastrale 

2916, djathtas rrugës Rrëshen-Përlat 

Qendër, Rrëshen, AL 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrës  

brandy  digjestivë [likere dhe pije 

alkoolike të forta]  likere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1705 

(220) 04.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591)  e kuqe e errët; e bardhë 

(730) EUROMOBILJE// Njësia bashkiake 

nr. 6, rruga "Sabaudin Gabrani", godinë 1 

katëshe me nr. pasurie 5/286, zona 

kadastrale 8240, Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 20 - Mobilje  mobilje prej metali  

mobilje zyre  ndarje mobiljesh prej druri / 

ndarje prej druri për mobilje  korniza 

fotografish  pasqyra  rafte mobiljesh  

kolltuqe  tavolina  perde prej bambuje  

vitrina [mobilje]  perde të brendshme 

dritareje prej druri të endur  stolë banjoje  

mobilje banjoje [mobilje]   aksesorë shtrati 

(jo prej metali), konkretisht: mbështetëse 

krevati (jo prej metali), korniza krevati (jo 

prej metali), baza krevati (jo prej metali)  

shtretër prej druri  stola [mobilje]  jastëkë  

jastëkë cilindrikë  rafte për shishe  rafte për 

magazinim  këmbë për mobilje  dollapë 

me çelës [mobilje]  karrige   mentesha, jo 

prej metali  divanë  divane  dyer  

organizues sirtarësh  sirtarë për mobilje  

mobile dekorative [zbukurime varëse]  

ratan, i papërpunuar ose gjysmë i 

përpunuar  vida me kunja, jo prej metali  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376021
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statuja prej druri, dylli, allçie ose plastike  

shufra druri  stola  mbajtëse çadrash  

garderoba  vepra arti prej druri, dylli, allçie 

ose plastike  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit te produkteve ne fushen e 

mobilerise si  Mobilje per shtepi, mobilje 

zyrash, mobilje restorantesh, mobilje per 

hoteleri, aksesore moblijerie, konkretisht 

:mbështetëse 

krevati, baza krevati, korniza krevati, 

mbështetëse shpine (të gjitha jo prej 

metali)   marketing  demonstrim i mallrave  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial  sherbime te agjencise import-

export  reklamimi / publiciteti  

marredheniet me publikun  organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese  promovimi i shitjeve për të 

tjerët  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamimi  

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik  shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]  prezantimi i mallrave 

në media komunikimi, për qëllime të 

shitjes me pakicë  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi  marrja 

me qira e stendave të shitjes  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial  negocimi dhe 

përfundimi i transaksioneve tregtare për 

palët e treta  sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve  hartimi i materialeve 

reklamuese  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive. 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1713 

(220) 05.11.2025 

(540)  

 

(554) Formë 

(550) Markë Individuale  

(591) Ngjyre ari (gold); Jeshile e erret 

(ulliri) ne gold 

(730) Afrim Alia // Linzë, ndërtesa 158, 

hyrja 0, apartamenti 0, Dajt, Linzë, 1040, 

Tiranë, AL 

(740)  Daniel Kordhoni/COPYRIGHT// 

 Bulevardi "Zogu i Parë", 1016, PO. Box 

55, Tiranë, Shqipëri. 

(511) 3 - Parfumeri, vajra esencialë  

Kozmetikë dhe preparate tualeti jo 

mjekësore  pastë dhëmbësh jo mjekësore  

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për larje  preparate pastrimi, lustërimi 

dhe gërryese  qumësht bajame për qëllime 

kozmetike  vaj bajame për qëllime 

kozmetike  sapun bajame  përgatitje aloe 

vera për qëllime kozmetike  aromatikë 

(vajra esencialë)  astrigjentë për qëllime 

kozmetike  balsame, jo për përdorim 

mjekësor  basma (bojë kozmetike)  kripëra 

për banjë, jo për qëllime mjekësore  çaj 

banje për qëllime kozmetike  bojë për 

mjekër  maska bukurie  kripëra zbardhuese  

sodë zbardhuese  shkëlqyes trupi  bojë 

trupi për qëllime kozmetike  preparate për 
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freskimin e frymës për higjienë personale  

aromatizues për torta (vajra esencialë)  

sapun tualeti  shkumës pastrimi  preparate 

pastruese  pastrues për higjienë intime 

personale, jo mjekësorë  qumësht pastrues 

për tualet  pëlhura të njomura me 

detergjent për pastrim  dyllë këpucari  

preparate kolagjeni për qëllime kozmetike  

bojëra për tualet  fletë për parandalimin e 

përhapjes së ngjyrës në larje  kimikate 

ndriçuese për rroba (larje)  preparate për 

heqjen e ngjyrës  sprej ftohës për qëllime 

kozmetike  korund (gërryes)  kremra 

kozmetikë  bojëra kozmetike  lapsa 

kozmetikë  preparate kozmetike për banjë  

preparate kozmetike për qerpikë  preparate 

kozmetike për kujdesin e lëkurës  

preparate kozmetike për dobësim  vula 

kozmetike të mbushura  kozmetikë  

kozmetikë për kafshë  kozmetikë për 

fëmijë  shkopinj pambuku për qëllime 

kozmetike  pambuk për qëllime kozmetike  

pambuk i njomur me preparate për heqjen 

e make-up-it  kremra për lëkurë / dyllë për 

lëkurë  transferime dekorative për qëllime 

kozmetike  xhel zbardhues për dhëmbët  

pasta dhëmbësh sapun deodorant  

deodorantë për njerëz ose kafshë  

deodorantë për kafshë shtëpiake  preparate 

depiluese  pastë sheqeri për depilim  dyllë 

depilimi  preparate për larje intime ose 

deodorante personale  shampo të thata  

preparate për pastrim kimik  agjentë tharës 

për makina larëse enësh  ujë Kolonje  

smeril  pëlhurë smerili  letër smerili  

kremra me vajra esencialë për aromaterapi  

vajra esencialë  vajra esencialë për 

aromaterapi  vaj kedri  vaj limoni  vaj 

limoni (citrone)  esenca eterike  ekstrakte 

lulesh (parfume)  larës për sy, jo për 

qëllime mjekësore  kozmetikë për vetulla  

lapsa për vetulla  dyllë për stilimin e 

vetullave  zbutës pëlhurash për larje  

aromatizues ushqimesh (vajra esencialë)  

vaj gaultherie  jastëkë xheli për sy për 

qëllime kozmetike  balsam flokësh  bojë 

flokësh  locione flokësh  sprej flokësh  

preparate për drejtimin e flokëve  

preparate për kaçurrelat e flokëve  

heliotropinë  henna (bojë kozmetike)  

ekstrakte bimore për qëllime kozmetike  

peroksid hidrogjeni për qëllime kozmetike  

temjan  jononë (parfumeri)  vaj jasemini  

ujë lavandë  shkopinj temjani  preparate 

për heqjen e llakut  toptha larjeje me 

detergjent  zbardhues rrobash  shkëlqyes 

për rroba  preparate për larje  preparate për 

njomjen e rrobave  vaj livandoje  ujë 

livandoje  preparate zbardhuese për lëkurë  

konservues për lëkurë (polish)  shkëlqyes 

buzësh  kuti për buzëkuq  buzëkuq  bojë 

trupi me lateks  locione për qëllime 

kozmetike  make-up  paleta make-up-i me 

kozmetikë  pluhur make-up-i  preparate 

make-up-i  preparate për heqjen e make-

up-it  maskara  qirinj masazhi për qëllime 

kozmetike  xhel masazhi, jo për qëllime 

mjekësore  ujë micelar  esencë menteje 

(vaj esencial)  nenexhik për parfumeri  

dyllë mustaqesh  shpëlarës goje, jo 

mjekësor  myshk (parfumeri)  ngjitëse arti 

për thonj  preparate për kujdesin e thonjve  

shkëlqyes thonjsh  llak thonjsh  heqës 

llaku për thonj  neutralizues për kaçurrela 

të përhershme  pomada për qëllime 

kozmetike  preparate për pastrimin e 

protezave  preparate për zhbllokimin e 

tubave  preparate për shkëlqimin e 

gjetheve të bimëve  gur pembe (pumicë)  

lëvore quillaia për larje  vaj trëndafili  

preparate për heqjen e ndryshkut  qese 

aromatike për rroba  safrol  pëlhurë rëre 

(pëlhurë gërryese)  letër rëre (letër qelqi)  

ujë aromatik  dru aromatik  solucione 

pastruese  serume për qëllime kozmetike  

shampo për kafshë (jo mjekësore)  shampo 

për kafshë shtëpiake (jo mjekësore)  

shampo  hidratues lëkure për qëllime 

kozmetike  krem zbardhues lëkure  

preparate zbutëse (niseshte)  gurë zbutës  

sapun për ndriçimin e tekstilit  sapun për 

djersën e këmbëve  sapun  sodë kaustike  

heqës njollash  niseshte për larje  

shkëlqyes niseshteje për larje  preparate 
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për nxirje nga dielli  preparate mbrojtëse 

nga dielli  preparate tualeti  tonikë për 

qëllime kozmetike  pastë dhëmbësh  gur 

tripoli për lustërim  terpentinë për heqjen e 

yndyrës  larës vaginal për higjienë 

personale ose deodorant  preparate për 

heqjen e llakut.  

21 - Artikuj prej qelqi, porcelani dhe 

qeramike  shishe  shishe parfumi  qelq i 

papërpunuar ose i përpunuar pjesërisht, 

përveç qelqit ndërtimor.  

 

 

(210) AL/T/2025/1738 

(220) 11.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) e  bardhe e zeze 

(730) Roland Dama // Rruga "Partizani", 

ndërtesa 023, Përmet, 6401, Gjirokastër, 

AL 

(740) Albana Laknori// Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrave  

përgatitje alkoolike për prodhimin e pijeve  

kryesisht, vere  raki  xhin  likerna  rum  

vodka  uiski  preparate alkoolike për 

përgatitjen e pijeve  aperitivel biter  pije 

alkoolike që përmbajnë fruta. 

 

(210) AL/T/2025/1740 

(220) 11.11.2025 

(540) BELLAROSA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) BRAVO FOODS S.r.L. // Corso 

Vittorio Emanuele, 111, 84123 

SALERNO, ITALY, IT 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 29 - Perime, të konservuara  perime 

të konservuara në vaj dhe uthull  domate të 

grira, të gatuara  domate të qëruara, të 

gatuara  pure domatesh  lëng domateje për 

gatim  bishtajore të konservuara, në 

kanaçe  fasule të konservuara  thjerrëza (të 

konservuara)  fasule të kuqe (të 

konservuara)  qiqra (të konservuara)  

domate të thara në vaj (të gatuara)  salcë 

domatesh (tomato paste). 
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(210) AL/T/2025/1741 

(220) 11.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(730)  BRAVO FOODS S.r.L.  // Corso 

Vittorio Emanuele, 111, 84123 

SALERNO, ITALY, IT 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 29 - Perime, të konservuara  perime 

të konservuara në vaj dhe uthull  domate të 

grira, të gatuara  domate të qëruara, të 

gatuara  pure domatesh  lëng domateje për 

gatim  bishtajore të konservuara, në 

kanaçe  fasule të konservuara  thjerrëza (të 

konservuara)  fasule të kuqe (të 

konservuara)  qiqra (të konservuara)  

domate të thara në vaj (të gatuara)  salcë 

domatesh (tomato paste). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1763 

(220) 20.11.2025 

(540) Butik Erajla 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) Butik 

(730) Enilda Kroj // Lagjja 3, Shëtitore 

"Fan Noli", përballë Karburantit të Qytetit, 

Korçë, AL 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

(511) 25 - Veshje  këpucë  kapele  veshje 

për meshkujt  veshje për femra, veshje për 

fëmije, veshje për mbrëmje  veshje 

sportive  fustane  fustane ceremonie për 

gra  funde  kostume  pantallona  pantallona 

lëkure  kostume femrash  kostume 

meshkujsh  shalle  shami koke  pelerina  

xhaketa (veshje)  bluza  pallto  çizme  

këpucë ose sandale  taka  kapuça  doreza 

(veshje)  rripa (veshje)  mbathje [të 

brendshme]  rroba banjoje  kostume 

banjoje  sutjena  këmisha nate  korsetë  

pizhame  bluzë me mëngë të shkurtra  

çorape  uniforma.  

35 - Shërbime të reklamimit  shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial  shërbimet e 

shitjes me shumicë dhe pakicë fizikisht 

dhe online të veshjeve, veshjeve për 

meshkujt, veshjeve për ferma, veshjeve 

për fëmije, veshjeve të gatshme, veshjeve 

sportive, veshjeve të mbrëmjes, fustaneve, 

pulovrave, kostumeve, xhaketave, 

palltove, xhupave, këpucëve, sandaleve, 

bluzave, këmishëve, kapelave, kapuçave, 

dorezave (veshje), rripave (veshje), 

mbathjeve [të brendshme], rrobave te 

banjës, kostumeve te banjës, sutjenave, 

këmishëve te natës, korseve, pizhameve, 

bluzave me mëngë të shkurtra, çorapeve, 

uniformave   shërbimet e shitjes me 

shumicë dhe pakicë fizikisht dhe online të 

lëkurës dhe imitimeve të lëkurës, të 

çantave, të çantave të lëkurës, çantave 

sportive, çantave të plazhit, çantave të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376197
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dorës, çantave për femra, çantave të 

udhëtimit, çantave transportuese   

shërbimet e shitjes me shumicë dhe pakicë 

fizikisht dhe online të aksesorëve të 

bizhuterive, siç janë: vathët, gjerdanët, 

byzylykët, unazat, karficat, manshetat, 

varëset.  

 

 

(210) AL/T/2025/1768 

(220) 05.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) NGJYRA E KUQE 

(730) ARKONSTUDIO // Rruga "Mihal 

Duri", Objekti nr. 33, Tiranë, AL 

(740) Nasjel Çiço // Rruga "Mihal Duri", 

Objekti nr. 33, Tiranë. 

(511) 19 - Materiale, jo prej metali, për 

ndërtim dhe konstruksion  tuba të ngurtë, 

jo prej metali, për ndërtim  asfalt, katran, 

katran dhe bitum  ndërtesa të 

transportueshme, jo prej metali  

monumente, jo prej metali  materiale, jo 

prej metali, për ndërtim dhe konstruksion  

dru gjysmë i përpunuar për përdorim në 

ndërtim, për shembull, trarë, dërrasa, 

panele  rimeso druri  xham ndërtimi, për 

shembull, pllaka qelqi, xham izolues për 

ndërtim, xham sigurie  granula qelqi për 

shënimin e rrugëve  granit, mermer, 

zhavorr  terrakota për përdorim simaterial 

ndërtimi  çati, jo prej metali, që 

përfshinqeliza fotovoltaike  gurë varresh 

dhe varre, jo prej metali  statuja, buste dhe 

vepra arti prej guri, betoniose mermeri  

kuti postare prej murature  gjeotekstile  

veshje që janëmateriale ndërtimi  skela, jo 

prej metali  ndërtesa ose struktura të 

transportueshme, jo prej metali, për 

shembull, akuariume, kafaze zogjsh, 

shtylla flamujsh, veranda, pishina.  

36 - Shërbime pasurish të paluajtshme  

vlerësime financiare, për shembull, 

vlerësim bizhuterish, arti dhe pasurish të 

paluajtshme, vlerësim të kostove të 

riparimit  shërbime agjencie pasurish të 

paluajtshme, menaxhim pasurish të 

paluajtshme, qiradhënie apartamentesh, 

mbledhje qiraje.  

37 - Klasa 37 përfshin kryesisht shërbime 

në fushën e ndërtimit, si dhe shërbime që 

përfshijnë rikthimin e objekteve në 

gjendjen e tyre origjinale ose ruajtjen e 

tyre pa ndryshuar vetitë e tyre fizike ose 

kimike. Kjo Klasë përfshin, në veçanti: 

ndërtimin dhe prishjen e ndërtesave, 

rrugëve, urave, digave ose linjave të 

transmetimit, si dhe shërbime në fushën e 

ndërtimit, për shembull, lyerje të 

brendshme dhe të jashtme, suvatim, 

hidraulik, instalim të pajisjeve të ngrohjes 

dhe çati  ndërtimin e anijeve  qiranë e 

veglave, makinerive dhe pajisjeve të 

ndërtimit, për shembull, qiranë e 

buldozerëve, qiranë e vinçave   shërbime 

të ndryshme riparimi, për shembull, ato në 

fushat e energjisë elektrike, pajisjeve 

kompjuterike, mobiljeve, instrumenteve, 

veglave  shërbime të ndryshme restaurimi, 

për shembull, restaurimi i ndërtesave, 

restaurimi i mobiljeve dhe restaurimi i 

veprave të artit  shërbime mirëmbajtjeje 

për ruajtjen e një objekti në gjendjen e tij 

origjinale pa ndryshuar asnjë nga vetitë e 

tij, për shembull, mirëmbajtjen e 

mobiljeve, mirëmbajtjen e automjeteve, 

mirëmbajtjen e pishinave dhe 

mirëmbajtjen e pajisjeve kompjuterike  

pastrimi i objekteve të ndryshme, për 

shembull, dritareve, automjeteve, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376271
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veshjeve, si dhe larja dhe hekurosja e 

rrobave 

 

 

(210) AL/T/2025/1828 

(220) 27.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) winery, Verë e Bardhë, Alc, 13.00% 

,vol, 750 ml 

(591)  Pastel blu e hapur, e bardhe, e zeze, 

e verdhe, jeshile, vjollce, roze, bezhe 

(730) Eriona Kokoneshi // Fshati 

Bishçukash, godina  me numër pasurie 

57/13 dhe 57/11, zona kadastrale 1193, 

Divjakë, Lushnjë, Fier, AL 

(740) Eriona Kokoneshi // Fshati 

Bishçukash, godina  me numër pasurie 

57/13 dhe 57/11, zona kadastrale 1193, 

Divjakë, Lushnjë, Fier. 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrave  

përgatitje alkoolike per prodhimin e pijeve  

kryesisht, vere  raki  xhin  likerna  rum  

vodka  uiski  'anise (glikanxo) [liker| uzo  

arrak (pje alkoolike e distiluar në menyrë 

tipike nga pisha e palmēs sẽ kokosit ose 

nga orizi)  baijiu |pije alkoolike kineze e 

distiluar|  sider (musht)  kokteje  pije 

tretëse/degjistive (likerna dhe pije 

alkoolike| pije te distiluara  esenca 

alkoolike  ekstrakte alkoolike  ekstrakte 

frutash, alkoolike  hidromel |pije alkoolike 

prej uji dhe mjalti të fermentuar  nira |pije 

alkoolike me bazē kallam sheqeri] likerna 

me karamele mente perri (pije alkoolike e 

bere prej lengut të fermentuar të dardhēs)  

piquette (pije nga vera e prodhur duke 

shtuar uje në pjesët e mbetura te vreshtëz 

sc rrushit)  pije'alkoolike te para-pērziera, 

të ndryshme nga ato me bazë birre  alkool 

orizi  sake (pije alkoolike japoneze që 

bêhet nga fermentimi i orizit)  preparate 

alkoolike per pergatitjen e pijeve  pije 

alkoolike që pērmbajnë fruta. 
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(210) AL/T/2025/1829 

(220) 27.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) winery, 750 ml, Alc ,14.50 %, vol, 

rezerve 

(591)  e bardhe, e kuqe, e verdhe 

(730) Eriona Kokoneshi // Fshati 

Bishçukash, godina  me numër pasurie 

57/13 dhe 57/11, zona kadastrale 1193, 

Divjakë, Lushnjë, Fier, AL 

(740) Eriona Kokoneshi // Fshati 

Bishçukash, godina  me numër pasurie 

57/13 dhe 57/11, zona kadastrale 1193, 

Divjakë, Lushnjë, Fier. 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrave  

përgatitje alkoolike per prodhimin e pijeve   

kryesisht, vere  raki  xhin  likerna  rum  

vodka  uiski  'anise (glikanxo) [liker| 

uzol|likerj  arrak (pje alkoolike e distiluar 

në menyrë tipike nga pisha e palmēs sẽ 

kokosit ose nga orizi)  baijiu |pije alkoolike 

kineze e distiluar|  sider (musht)  kokteje  

pije tretëse/degjistive (likerna dhe pije 

alkoolike| pije te distiluara  esenca 

alkoolike  ekstrakte alkoolike  ekstrakte 

frutash, alkoolike  hidromel |pije alkoolike 

prej uji dhe mjalti të fermentuar  nira |pije 

alkoolike me bazē kallam sheqeri] likerna 

me karamele mente perri (pje alkoolike e 

bere prej lengut të fermentuar të dardhēs)  

piquette (pije nga vera e prodhur duke 

shtuar uje në pjesët e mbetura te vreshtëz 

sc rrushit)  pije'alkoolike te para-pērziera, 

të ndryshme nga ato me bazë birre  alkool 

orizi  sake (pije alkoolike japoneze që 

bêhet nga fermentimi i orizit)  preparate 

alkoolike per pergatitjen e pijeve  pije 

alkoolike që pērmbajnë fruta. 

 

 

(210) AL/T/2025/1830 

(220) 27.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) winery, 750 ml, Alc, 13.00 %, vol, 

rose 

(591)  e bardhe, roze, gri, e zeze, blu 

(730) Eriona Kokoneshi // Fshati 

Bishçukash, godina  me numër pasurie 

57/13 dhe 57/11, zona kadastrale 1193, 

Divjakë, Lushnjë, Fier, AL 

(740) Eriona Kokoneshi // Fshati 

Bishçukash, godina  me numër pasurie 

57/13 dhe 57/11, zona kadastrale 1193, 

Divjakë, Lushnjë, Fier. 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrave  

përgatitje alkoolike per prodhimin e pijeve   

kryesisht, vere  raki  xhin  likerna  rum  

vodka  uiski  'anise (glikanxo) [liker| 

uzol|likerj  arrak (pje alkoolike e distiluar 

në menyrë tipike nga pisha e palmēs sẽ 

kokosit ose nga orizi)  baijiu |pije alkoolike 

kineze e distiluar|  sider (musht)  kokteje  

pije tretëse/degjistive (likerna dhe pije 

alkoolike| pije te distiluara  esenca 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376373
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alkoolike  ekstrakte alkoolike  ekstrakte 

frutash, alkoolike  hidromel |pije alkoolike 

prej uji dhe mjalti të fermentuar  nira |pije 

alkoolike me bazē kallam sheqeri] likerna 

me karamele mente perri (pje alkoolike e 

bere prej lengut të fermentuar të dardhēs)  

piquette (pije nga vera e prodhur duke 

shtuar uje në pjesët e mbetura te vreshtëz 

sc rrushit)  pije'alkoolike te para-pērziera, 

të ndryshme nga ato me bazë birre  alkool 

orizi  sake (pije alkoolike japoneze që 

bêhet nga fermentimi i orizit)  preparate 

alkoolike per pergatitjen e pijeve   pije 

alkoolike që pērmbajnë fruta   

 

 

(210) AL/T/2025/1831 

(220) 27.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) winery, Alc, 13.50 % vol, 750 ml, 

VERË E KUQE 

(591)  kafe, e bardhe, e zeze, e arte 

(730) Eriona Kokoneshi // Fshati 

Bishçukash, godina  me numër pasurie 

57/13 dhe 57/11, zona kadastrale 1193, 

Divjakë, Lushnjë, Fier, AL 

(740) Eriona Kokoneshi // Fshati 

Bishçukash, godina  me numër pasurie 

57/13 dhe 57/11, zona kadastrale 1193, 

Divjakë, Lushnjë, Fier. 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrave  

përgatitje alkoolike per prodhimin e pijeve   

kryesisht, vere  raki  xhin  likerna  rum  

vodka  uiski  'anise (glikanxo) [liker| 

uzol|likerj  arrak (pje alkoolike e distiluar 

në menyrë tipike nga pisha e palmēs sẽ 

kokosit ose nga orizi)  baijiu |pije alkoolike 

kineze e distiluar|  sider (musht)  kokteje  

curacao (liker i aromatizuar me lēkurēn 

hidhur)  pije tretëse/degjistive (likerna dhe 

pije alkoolike| pije te distiluara  ortokon  

esenca alkoolike  ekstrakte alkoolike  

ekstrakte frutash, alkoolike  hidromel |pije 

alkoolike prej uji dhe mjalti të fermentuar 

kirsch (konjak/brandy i distiluar nga lengu 

i fermentuar i qershive) likerna  nira |pije 

alkoolike me bazē kallam sheqeri] likerna 

me karamele mente perri (pje alkoolike e 

bere prej lengut të fermentuar të dardhēs)  

piquette (pije nga vera e prodhur duke 

shtuar uje në pjesët e mbetura te vreshtëz 

sc rrushit)  pije'alkoolike te para-pērziera, 

të ndryshme nga ato me bazë birre  alkool 

orizi  sake (pije alkoolike japoneze që 

bêhet nga fermentimi i orizit)  preparate 

alkoolike per pergatitjen e pijeve  

aperitivel biter  pije alkoolike që 

pērmbajnë fruta  konjak (brandy). 
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(210) AL/T/2025/1835 

(220) 29.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) BABY SHOP 

(591) E bezhë; e zezë; ngjyra blu e hapur 

përfaqëson qetësinë, pastërtinë dhe 

sigurinë. Ngjyra rozë shpreh dashuri, 

ngrohtësi dhe butësi. Kombinimi i këtyre 

ngjyrave është zgjedhur që t’i përshtatet 

botës së fëmijëve dhe të jetë vizualisht i 

këndshëm. 

(730) Mariglen Tota // Rruga "Perlat 

Rexhepi", apartamenti B, nr.  pasurie 

4/150+1-B, zona kadastrale 8270, Tiranë, 

AL 

(740) Erind Kosova// Njësia bashkiake nr. 

5, rruga "Gjergj Fishta", ndërtesë 1 katëshe 

nr. 305, Tiranë. 

(511) 25 - Veshje  kostume sportive  

veshje këmbe, veshje koke, veshje prej 

lëkure të imituar, veshje lëkure, veshje për 

gjimnastik, fustane, rroba banjoje, 

bandana (shami)  grykëse jo prej letre, 

bereta, te brendshme,veshje pune per 

mbrojtjen e rrobave, shall me pupla (për 

qafë) veshje (ne forme palicetash) korse, 

corape grash, corape, këmisha, trupore (të 

brendshme) kapele, pallto, kapuc (veshje) 

rripa (objekte veshjesh) brez për mbajtje 

parash (veshje) geta, jakë (veshje) jakë të 

ndashme, mbulesë veshësh, (veshje) 

complete për të sapolindurit (veshje) 

Kostume, veshje plazhi, costume për tu 

maskuar, kollare, shami si kollare, shirit 

koke (veshje) shami për xhep xhaketë, 

xhupa (veshje) llastiqe për corape grash, 

funde, funde palaceta, korse trupore, 

dorashka (veshje) dorashka për ski, 

mushama shiu, triko e bere me shtiza, 

(veshje) trikotazhe, veshje per gjymtyre 

strece (pantallona) veshje tradicionale, 

geta të trasha, pulovra, ngrohese duarsh 

(veshje) minifunde, të brendshme të 

shkurtra burrash, jelek, pantallona, veshje 

xhup me kapuc (kapuci me shirit pelushi), 

pellush per veshje, pizhama, cante dore, 

(veshje) shall trupi, triko, kapese getash, 

kapese corapesh, sytjena, sandale, sandale 

dushi, kepucë, shapka dushi, këpucë për 

gjimnastik, këpucë plazhi, atlete, shall 

supesh, shirit që vishet, boksera, pardesy, 

veshje të sipërme, këmishë për poshtë 

veshjes, këmishë grash, këpucë me qafë, 

kambale, shall (pellushi) bluza, 

kominoshe (veshje) strehe (kapele) 

nallane, (veshje per kembet) shollë për 

këpucë. 
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(210) AL/T/2025/1845 

(220) 03.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  Gri e errët, blu e errët. 

(730) AVIEL INTERNATIONAL 

CORPORATION // Rruga "Teodor 

Keko", nr. pasurie 215/87, ndërtesa 4, nr. 

17, Tiranë, AL 

(740) Vladimir Nika// Bulevardi “Bajram 

Curri”, pallati 1, shkalla 2, apartamenti 23, 

njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime konsulence dhe 

ndërmjetësimi në fushën e tregtsisë.  

36 - Shërbime agjencie në lidhje me pasuri 

të paluajtshme ose të luajtshme për të tretë  

Shërbime ndërmjetësimi për pasuri të 

paluajtshme  

39 - Shërbime në fushën e logjistikës dhe 

transportit  shërbime ndërmjetësimi në 

fushën e transportit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1858 

(220) 06.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Handmade Books 

(591) Ngjyra blu e errët; Ngjyra jeshile; 

Ngjyra e artë; Ngjyra krem;  

(730)  Orjola Koçi // Rruga e "Dibrës", 

Tower Bridge 1, hyrja 4, apartamenti 9, 

Tiranë, AL 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

(511) 16 - Botime të shtypura  materiale te 

shtypura  fotografi  materiale mësimore 

dhe udhëzuese  libra  libra me ngjyra  libra 

edukativë  materiale mësimorë të printuara  

libra për fëmijë  libra me vizatime  libra 

me rrëfenja  libra për fëmijë të punuar me 

dorë. 
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(210) AL/T/2025/1859 

(220) 05.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(730)  ACEITES MÁLAGA, S.L. // Street 

Herman Hesse Nº 7, 29004 Málaga, Spain, 

ES 

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë dhe mish 

gjahu  fruta dhe perime të konservuara, të 

ngrira, të thata dhe të gatuara  fruta dhe 

perime të përpunuara  bishtajore të 

konservuara në kanaçe  bishtajore të thata  

bishtajore të përgatitura  reçelra, 

marmelata, komposto  vajra dhe yndyrna 

të ngrënshme  ullinj të konservuar  turshi  

supa.  

30 - Ëmbëlsues natyralë  ëmbëlsues 

artificialë për qëllime kulinarie  kafe  çaj  

kakao  zëvendësues të kakaos  çokollatë  

sheqer  mjaltë  shurup melase për qëllime 

kulinarie  shurupe (shurupe të trasha - 

topping)  kripë  erëza  uthull  salca. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1861 

(220) 05.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) PREMIUM ACCESSORIES  

(730) Guangzhou Amaya Trading Co., 

Ltd. // No. 2218-2220, New Asia 

International Electronic Town, Xidi 

Second Road, Liwan District, Guangzhou, 

China, CN 

(740) Evis Zaja // Rruga "Reshit Petrela, 

njësia administrative nr. 9, Tiranë. 

(511) 9 - Altoparlant rezonant portativ  

kufje  kabllo USB për cellular  karikues 

baterish  karikues USB  bateri telefoni 

celular  kufje pa tel për celularë  orë 

inteligjente  energji celulare (bateri e 

rikarikueshme)  syze inteligjente. 
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(210) AL/T/2025/1868 

(220) 05.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) ’24; Real Estate; 

(591)  Ngjyra e zezë; ngjyra e bardhe;  

(730) Juljan Milkurti // Godina "Garden 

Building", kati +1, dyqani nr.3, rruga e 

Kavajës, Tiranë, AL 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

(511) 35 - Konsulencë menaxhimi për 

kompani pasurish të paluajtshme   

konsulencë menaxhimi për investitorë 

institucionalë  shërbime marketingu në 

fushën e pasurive të paluajtshme  kërkime 

biznesi në fushën e pasurive të 

paluajtshme  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial  ankand për pasuri të 

paluajtshme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1869 

(220) 08.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) HEALTH CARE 

(591) Ngjyra e bardhë; ngjyra jeshile e 

errët; ngjyra jeshile e hapur; ngjyra 

bojëqielli; 

(730) Ilirjana Budlla // Zona kadastrale 

8120, numri i pasurisë 10/660+2-4, kodi 

unik 8120066124, indeksi i hartës TR-J-

14,  rruga e "Dibrës", kompleksi "Arlis", 

shkalla nr. 2, kati 2, apartamenti nr. 4, 

njësia administrative nr. 4, njësia 

bashkiake nr. 4, 1012, Tiranë, AL 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit  

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit  shërbime 

marketingu  reklamimi në internet në një 

rrjet kompjuterik  shërbimet e shitjes me 

pakice dhe/ose me shumice të 

suplementeve ushqimore. 

 44 - Shërbime mjekësore  përkujdesje 

higjienike dhe bukurie  shërbime estetike  

asistencë mjekësore  përkujdes 

shëndetësor  këshillim shëndetësor  

fizioterapi  shërbime mjekësore alternative  

këshillim dietik dhe ushqyes  këshillim 

farmaceutik  shërbime masazhi  shërbimet 

e analizave mjekësore për qëllime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376471
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diagnostifikuese dhe trajtimi të ofruara 

nga laboratorët mjekësorë  

 

 

(210) AL/T/2025/1875 

(220) 09.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) e kuqe; e zezë; e bardhë 

(730) DIMAL 2013 // Rruga "Myslym 

Shyri", nr. 97, Tiranë, AL 

(740) Vladimir Nika//Bulevardi “Bajram 

Curri”, pallati 1, shkalla 2, apartamenti 23, 

njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

(511) 35 - Import eksport dhe tregeti me 

pakicë dhe shumicë të tekstileve për veshje 

e shtëpi, të konfeksioneve dhe të 

aksesorëve të tyre si kopsa, jaka, tokëza, 

kapse, zinxhirë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1878 

(220) 09.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) PREMIUM TABACCO 

(591)  E bardhë; e zëzë; nuancat e ngjyrës 

vjollcë.  

(730) ALADIN PREMIUM TABACCO  

//  Bërxull Domje, njësia administrative 

Bërxull, bashkia Vorë, nr. pasurie 163/11, 

zk 1514, Tiranë, AL 

(740) Armand Beqiri / ALADIN 

PREMIUM TABACCO // Bërxull Domje, 

njësia administrative Bërxull, bashkia 

Vorë, nr. pasurie 163/11, zk 1514, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare  puro  duhan dhe 

zëvendësuesit e duhanit  duhan i 

papërpunuar dhe i përpunuar  kuti për puro  

kuti cigaresh  duhan për t’u përtypur  puro 

e hollë  çakmakë për duhanpirës  filtra 

cigaresh  shkrepëse dhe kuti shkrepësesh  

cigare elektronike dhe avullues oral  letër 

absorbuese për çibuk duhani  tavlla për 

duhanpirësit  pako me letra cigaresh  

prerëse për puro  mbajtëse purosh  kuti për 

cigare  filtra cigaresh  mbajtëse cigaresh  

letër cigaresh  letra për dredhje duhani  

cigare me përmbajtje të zëvendësuesve të 

duhanit, jo për qëllime mjekësore  gurë për 

çakmakë  aromatizues, përveç vajrave 

esencialë, për duhan  aromatizues, përveç 

vajrave esencialë, për përdorim në cigare 

elektronike  bombola gazi për mbushje 

çakmaku  barishte për t’u thithur (si 

duhan)  nargjile  lagështues për duhan  

solucione të lëngshme për përdorim në 

cigare elektronike  pipa cigaresh  pastrues 

për tubat e shishave  rafte për tubat e 

shishave  pajisje xhepi për dredhjen e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376542
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376545
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duhanit  duhan që thithet nga hunda (snuff)  

kuti për duhan që thithet nga hunda  enë 

për të pështyrë për duhanpirës  maja prej 

qelibarit të verdhë për mbajtëset e purove 

dhe cigareve  kavanoza për duhan  tuba 

duhani  qese duhani  fitila të përshtatura 

për çakmakë.   

 

 

(210) AL/T/2025/1882 

(220) 10.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  E KUQE BORDO; E VERDHË E 

ARTË. 

(730) IL-Cesare Resto-Arte // Rruga 

“Kristo Luarasi”, diga e Liqenit, godina E, 

kati 0, kompleksi "Lake View", Tiranë, 

AL 

(740) Irena Dimushi // Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 35 - Prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë  sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve  ndihmë për menaxhimin e 

biznesit  konsulencë për menaxhimin e 

biznesit  shërbime franchising  konsulencë 

për organizimin e biznesit  menaxhimi i 

biznesit të hoteleve  promovimi i shitjeve 

për të tjerët  organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime komerciale ose 

reklamuese  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese  

demonstrim i mallrave  dizajnimi i 

materialeve reklamuese  shpërndarja e 

materialit reklamues  shërbime të 

ekspozimit për qëllime reklamimi  studime 

tregu  reklamim/publicitet  shërbime të 

agjencisë së reklamave/shërbime të 

agjencive publicitare  dhënie me qira e 

hapësirave reklamuese  shërbime 

këshillimore për menaxhimin e biznesit  

konsulencë profesionale e biznesit  

informacion mbi biznesin  informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve  

shërbime të ndërmjetësimit komercial  

shërbime të lobimit komercial  hulumtim 

marketingu  marketing  modelim për 

reklamim ose promovim të shitjeve  

organizimi i shfaqjeve të modës për 

qëllime promocionale  promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive  

marrëdhëniet me publikun  dhënie me qira 

e materialeve publicitare  shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial  sigurimi i informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqeje online (web 

site)  shërbime të shitjes me pakicë për 

përgatitje farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizime mjekësore.  

43 - Shërbime restoranti  shërbime të 

kafeterisë  shërbime kafeneje  shërbime 

hotelerie  ushqim dhe pije për katering  

shërbime bari. 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376549
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(210) AL/T/2025/1891 

(220) 11.12.2025 

(540) CITIKOL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) ALKALOID AD Skopje // 

Boulevard Aleksandar Makedonski 12, 

Skopje 1000, Republic of North 

Macedonia, MK 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike  

suplemente dietike  preparate oftalmike. 

 

 

(210) AL/T/2025/1898 

(220) 12.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) CAFFE 

(591) GOLD ; ZEZE ; BARDHE 

(730) Emanuel Coli // Lagjja "Varosh", 

rruga e "Kallmetit", dyqan në zonën 

kadastrale nr. 8631, numri i pasurisë 

7/514, Kolsh, AL 

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

(511) 30 - Kafe 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1906 

(220) 17.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) ngjyra e arit (gold); ngjyre jeshile e 

pjekur; ngjyre krem e hapur 

(730) Blerta Ferracaku // Lagjja "18 

Tetori", rruga "Vath Korreshi", zona 

kadastrale nr. 8572 nr. banese 7, Lushnjë, 

AL 

(740) Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë dhe 

kafshë gjahu  ekstrakte mishi  fruta dhe 

perime të konservuara, të ngrira, të thata 

dhe të gatuara  pelte, reçel, komposto  vezë  

qumësht, djathë, gjalpë, kos dhe produkte 

të tjera të qumështit  vajra dhe yndyrna për 

ushqim  mish  zëvendësuesit e mishit  mish 

i konservuar  salsiçe  qumësht  produkte 

qumështi  aranzhimet e frutave të 

përpunuara  pure molle  proshutë  fasule, 

të konservuara  manaferra të konservuara  

gjalpë  djathë  komposto  vaj ulliri ekstra 

të virgjër për ushqim  perime të ngrira  

fruta të konservuara  fruta të ngrira  

margarine  marmelatë  kërpudha, të 

konservuara  vajra për ushqim  vaj ulliri 

për ushqim  ullinj, të konservuar  perime, 

të konservuara  perime, të gatuara  perime 

të thata   

30 - Miell dhe preparate të bëra prej 

drithërave  bukë  simite  briosh, (kroasan)   

preparate drithi  ëmbëlsira  erëza  mjaltë  

pesto [salcë]  çaj   çaj i ftohtë  kafe  pije 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376558
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376565
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376573
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kafeje me qumësht  aromatizues kafeje  

kakao  akull, natyral ose artificial  

makarona  hudhër grirë [piper]  piper  oriz  

niseshte për ushqim  sheqer  bimët e 

kopshtit, të ruajtura [erëza]  aromatizues 

vanilje për qëllime të kuzhinës  preparate 

vegjetale për përdorim si zëvendësues të 

kafesë  uthull  ekstrakt malti për ushqim  

akullore  salcë domate  mustardë  keçap 

[salcë]  xhenxhefil [erëz]  glukozë për 

qëllime të kuzhinës  marinadë  majonezë  

salcë soje  salcë për makarona   

31 - Produkte të papërpunuara dhe të 

pagatura bujqësore, produktet e detit, 

kopshtarisë dhe pyjore  drithëra dhe fara të 

papërpunuara dhe të pagatuara  fruta dhe 

perime të freskëta, bimë të freskëta  bimë 

dhe lule natyrore  zhardhok, fidanë dhe 

fara për mbjellje  kafshë të gjalla  ushqime 

dhe pije për kafshët  malt  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1913 

(220) 15.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) GROUP 

(591) Bardhë; Jeshile  

(730) Armend Topalli // Rruga "Dhimitër 

Shuteriqi", njësia administrative nr. 5, 

zona kadastrale nr. 8260, Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 44 - Shërbimet e stomatologjisë  

shërbime ortodontike  shërbime mjekësore  

kujdes higjienik dhe i bukurisë për qeniet 

njerëzore ose kafshët  kujdes shëndetësor  

kirurgji  shërbimet e qendrës shëndetësore  

këshillim shëndetësor  shërbimet e 

klinikës mjekësore  ndihmë mjekësore  

ekzaminime mjekësore  shërbimet e 

analizave mjekësore për qëllime 

diagnostikuese dhe trajtimi të ofruara nga 

laboratorët mjekësorë. 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376580
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(210) AL/T/2025/1962 

(220) 24.12.2025 

(540) INSPIRED BY PROGRESS 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) British American Tobacco (Brands) 

Inc. // 251 Little Falls Drive, Suite 100, 

Wilmington DE 19808-1674, United 

States of America, US 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare  duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar  duhan me dredhje  duhan 

për llullë  produkte duhani  zëvendësues 

duhani (jo për qëllime mjekësore)  puro  

puro të vogla dhe të holla (cigarillo)  

çakmakë për cigare për duhanpirës  

çakmakë për puro për duhanpirës  

shkrepëse  artikuj për duhanpirës  letër për 

cigare  tuba për cigare  filtra për cigare  

aparate xhepi për dredhjen e cigareve  

makineri që mbahen në dorë për injektimin 

e duhanit në tuba letre  cigare elektronike  

lëngje për cigare elektronike  produkte 

duhani për qëllime të ngrohjes  pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre për qëllime të 

ngrohjes së duhanit. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376719
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(11) 13078 

(97) EP4122383//12.02.2025 

(96) 22172497.4//06.05.2011 

(22) 08.05.2025 

(21) AL/P/2025/233 

(54) APARAT SKANERI ME NDJESHMERI TE SEM (LAGESHTIA SUB-

EPIDERMALE) PER DALLIMIN E HERSHEM TE ULCERES 

27.08.2025 

(30)  US 33275510 P 08/05/2010 ,US 201161453852 P 17/03/2011  

(71)   Bruin Biometrics, LLC/ 10877 Wilshire Boulevard Suite 1600 Los Angeles CA 90024 / US  

; THE REGENTS OF THE UNIVERSITY OF CALIFORNIA / 1111 Franklin Street, 12th Floor 

Oakland, CA 94607-5200   US 

(72) Sarrafzadeh, Majid/Anaheim Hills, 92807 / US, 

Kaiser, William/Los Angeles, 90077 / US, 

Mehrnia, Alireza/Tustin, 92782 / US, 

Bates-Jensen, Barbara/Pasadena, 91107 / US, 

Wang, Frank/Cupertino, 95014 / US, 

Lam, Yeung/Sherman Oaks, 91403 / US, 

Flesch, Michael/Beverly Hills, 90210 / US, 

Boystak, Joseph/Marina Del Ray, 90292 / US. 

(74) Ditika Shehi//Emin Duraku; Nd. 011; Njësia Administrative Nr. 5; Njesia bashkiake nr. 5; 

1019; Tiranë. 

(57) 1. Një aparat për matjen in situ të lagështisë sub-epidermale (SEM) të indeve, që përmban: 

një substrat fleksibël (16, 32) , 

një rrjet sensorësh bipolarë, ku secili sensor bipolar përbëhet nga një elektrodë e parë (38) dhe një 

elektrodë e dytë (36) që janë të dyja të vendosura në të njëjtën anë të substratit fleksibël (16, 32) ; 

një shtresë mbuluese izoluese (30) e lidhur me substratin fleksibël (16, 32) dhe e konfiguruar të 

veprojë si barrierë ndërmjet indit që matet dhe elektrodave të parë dhe të dytë (38, 36) ; 

një sensor presioni (11) i konfiguruar për të ndjerë presionin e aplikuar, i lidhur me substratin 

fleksibël (16, 32) dhe i vendosur në vijë me elektrodën e parë dhe të dytë (38, 36) ; dhe 

një paketë elektronike (22) e lidhur veçmas me secilën nga elektrodët e para dhe të dyta (38, 36) , 

e konfiguruar për të: 

stimuluar dhe kontrolluar elektrodën e parë dhe të dytë (38, 36) për të matur një kapacitet 

ekuivalent sub-epidermal, ku ky kapacitet është tregues i SEM. 

2.Aparati sipas pretendimit 1, ku substrati fleksibël (16, 32) përmban një anë të dytë, dhe ku sensori 

i presionit (11) është i lidhur me anën e dytë të substratit fleksibël (16, 32) . 

3. Apafrati sipas pretendimit 1, që përmban gjithashtu edhe një jastëk presioni konform (12) të 

vendosur në vijë me elektrodën e parë dhe të dytë (38, 36) , ku jastëku konform i presionit (12) 

është i konfiguruar për të mbështetur substratin fleksibël (16, 32) duke lejuar përshtatjen e tij me 

një sipërfaqe matëse jo të sheshtë. 

4.Aparati sipas pretendimit 1, ku elektroda e dytë (36) është një elektrodë unazore e vendosur rreth 

elektrodës së parë (38) . 

5.Aparati sipas pretendimit 4, ku elektroda e dytë (36) është e vendosur në mënyrë koncentrike 

rreth elektrodës së parë (38) . 

6.Aparati sipas pretendimit 4, ku elektroda e parë (38) dhe elektroda e dytë (36) janë të 

konfiguruara në mënyrë që të ketë një hapësirë unazore (40) ndërmjet tyre. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=42270
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7. Aparati sipas pretendimit 6, ku hapësira unazore (40) është uniforme 

8.Aparati sipas pretendimit 1, ku elektroda e parë dhe e dytë (38, 36) janë të izoluara elektrikisht 

nga njëra-tjetra. 

9.Aparati sipas pretendimit 1, ku paketa elektronike (22) është e konfiguruar për të stimuluar dhe 

kontrolluar elektrodën e parë dhe të dytë (38, 36) për të transmetuar dhe pranuar energji me 

frekuencë radio (RF) . 

10. Aparati sipas pretendimit 9, ku elektroda e parë dhe e dytë (38, 36) janë të lidhura me paketën 

elektronike (22) për të formuar një rrjet sensorësh bipolarë RF (24) . 

11.Aparati sipas pretendimit 1, ku paketa elektronike (22) është më tej e konfiguruar për të 

transferuar të dhënat e matura në një pajisje të largët, në mënyrë opsionale ku pajisja e largët është 

një kompjuter 

12. Aparati sipas pretendimit 11, ku të dhënat e matura transferohen përmes Bluetooth-it. 
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(11) 13280 

(97) EP4275756//03.09.2025 

(96) 23185889.5//16.05.2014 

(22) 30.09.2025 

(21) AL/P/2025/489 

(54)  DERIVATET E BIPIRAZOLIT SI FRENUES TË JAK 

14.01.2026 

(30) US 201361824683 P 17/05/2013  

(71) Incyte Holdings Corporation/1801 Augustine Cut-Off, Wilmington, DE 19803 / US 

(72) Yun-Long LI/Chadds Ford, 19317 / US, 

Jincong ZHUO/Garnet Valley, 19060 / US, 

Ding-Quan QIAN/Newark, 19702 / US, 

Song MEI/Wilmington, 19808 / US, 

Ganfeng CAO/Chadds Ford, 19317 / US, 

Yongchun PAN/Wilmington, 19810 / US, 

Qun LI/Newark, 19702 / US, 

Zhongjiang JIA/Kennett Square, 19348 / US, 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje e Formulës I, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim 

në një metodë të trajtimit të sarkoidozës: 

  
ku: 

Cy1 është fenil, piridil, pirimidinil, pirazinil, ose piridazinil, secili prej të cilëve është 

zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1, 2, 3, ose 4 grupe të zgjedhura në mënyrë të pavarur nga 

R3, R4, R5, dhe R6; 

Y është N ose CH; 

R1 është C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C3-7 cikloalkil, C3-7 cikloalkil-C1-3 alkil, 4-7 elemente 

heterocikloalkil, 4-7 elemente heterocikloalkil-C1-3 alkil, fenil, fenil-C1-3 alkil, 5-6 elemente 

heteroaril ose 5-6 elemente heteroaril-C1-3 alkil, secili prej të cilëve është zëvendësuar në 

mënyrë opsionale me 1, 2, ose 3 zëvendësues zgjedhur në mënyrë të pavarur nga fluoro, kloro, 

C1-3 alkil, -OH, -O(C1-3 alkil) , -CN, -CF3, -CHF2, -CH2F, -NH2, -NH(C1-3 alkil) , -N(C1-

3 alkil) 2, - C(=O) N(C1-3 alkil) 2, -C(=O) NH(C1-3 alkil) , -C(=O) NH2, -C(=O) O(C1-3 alkil) 

, -S(=O) 2(C1-3 alkil) , -S(=O) 2(C3-6 cikloalkil) , -C(=O) (C3-6 cikloalkil) , dhe -C(=O) (C1-

3 alkil) ; 

R2 është H ose C1-3 alkil; ku C1-3 alkil i sipërpërmendur është zëvendësuar në mënyrë 

opsionale nga 1, 2, ose 3 zëvendësues zgjedhur në mënyrë të pavarur nga fluoro, kloro, -OH, -

O(C1-3 alkil) , -CN, -CF3, -CHF2, - CH2F, NH2, -NH(C1-3 alkil) , dhe -N(C1-3 alkil) 2; ose 

R1 dhe R2, së bashku me atomin e azotit te i cili janë bashkëngjitur, formojnë një unazë me 4-, 

5- ose 6-elemente heterocikloalkil, e cila është zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1, 2, ose 3 

zëvendësues zgjedhur në mënyrë të pavarur nga F, Cl, -OH, -O(C1-3 alkil) , -CN, C1-3 alkil, C1-

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43535
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3 haloalkil, - NH2, -NH(C1-3 alkil) , -N(C1-3 alkil) 2, -CH2CN, dhe -CH2OH; 

R3 është H, F, Cl, -CN, C1-3 alkil, C1-3 fluoroalkil, -O(C1-3 alkil) , ose -O(C1-3 fluoroalkil) ; 

R4 është H, F, Cl, -CN, C1-3 alkil, C1-3 fluoroalkil, -O(C1-3 alkil) , ose -OC(C1-3 fluoroalkil) ; 

R5 është H, F, Cl, -CN, C1-3 alkil, C1-3 fluoroalkil, -O(C1-3 alkil) , ose -OC(C1-3 fluoroalkil) ; 

R6 është H, F, Cl, -CN, C1-3 alkil, C1-3 fluoroalkil, -O(C1-3 alkil) , ose -OC(C1-3 fluoroalkil) ; 

R7 është H, F, Cl, C1-3 alkil, C1-3 haloalkil, - NR17R17a, -NHC(=O) R17b, -C(=O) 

NR17aR17b, -NHS(=O) 2R17b, ose -S(=O) 2NR17aR17b, ku C1-3 alkil i sipërpërmendur është 

zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1, 2, ose 3 zëvendësues zgjedhur nga F, Cl, -CN, - CF3, -

CHF2, -CH2F, -NH2, -NH(CH3) , -N(CH3) 2, OH, -OCH3, -OCF3, -OCHF2, dhe -OCH2F; 

R8 është H, F, Cl, C1-3 alkil, ose C1-3 haloalkil; 

R9 është H, F, Cl, C1-3 alkil, C1-3 haloalkil, ciklopropil, -CN, -NH2, -NH(C1-3 alkil) , ose - 

N(C1-3 alkil) 2, ku C1-3 alkil i sipërpërmendur është zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1, 2, 

ose 3 zëvendësues zgjedhur nga F, kloro, -CN, -CF3, -CHF2, -CH2F, -NH2, dhe OH; 

R10 është H, F, Cl, C1-3 alkil, C1-3 haloalkil, ciklopropil, -CN, -NH2, -NH(C1-3 alkil) , ose - 

N(C1-3 alkil) 2, ku C1-3 alkil i sipërpërmendur është zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1, 2, 

ose 3 zëvendësues zgjedhur nga F, kloro, -CN, -CF3, -CHF2, -CH2F, -NH2, dhe OH; 

R17 është C1-6 alkil, fenil ose 5-6 elemente heteroaril, secili prej të cilëve është zëvendësuar në 

mënyrë opsionale me 1, 2, 3 ose 4 zëvendëues R27 të zgjedhur në mënyrë të pavarur; 

R17a është H ose C1-3 alkil; 

R17b është C1-3 alkil zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1, 2, ose 3 zëvendësues zgjedhur nga 

F, kloro, -CN, -CF3, -CHF2, -CH2F, -NH2, -NH(CH3) , -N(CH3) 2, OH, -OCH3, dhe -OCF3, -

OCHF2, dhe -OCH2F; dhe 

secili R27 është zgjedhur në mëyrë të pavarur nga halo, -OH, NO2, -CN, C1-3 alkil, C2-

3 alkenil, C2-3 alkinil, C1-3 haloalkil, ciano-C1-3 alkil, HO-C1-3 alkil, CF3-C1-3 hidroksialkil, 

C1-3 alkoksi-C1-3 alkil, C3-7 cikloalkil, C1-3 alkoksi, C1-3 haloalkoksi, H2N-, (C1-3 alkil) 

NH-, (C1-3 alkil) 2N-, HS-, C1-3 alkil-S-, C1-3 alkil-S(=O) -, C1-3 alkil-S(=O) 2-, karbamil, 

C1-3 alkilkarbamil, di(C1-3 alkil) karbamil, karboksi, C1-3 alkil-C(=O) -, C1-4 alkoksi-C(=O) -, 

C1-3 alkil-C(=O) O-, C1-3 alkil-C(=O) NH-, C1-3 alkil-S(=O) 2NH-, H2N-SO2-, C1-3 alkil-

NH-S(=O) 2-, (C1-3 alkil) 2N-S(=O) 2-, H2N-S(=O) 2NH-, C1-3 alkil-NHS(=O) 2NH-, (C1-

3 alkil) 2N-S(=O) 2NH-, H2N-C(=O) NH-, C1-3 alkil-NHC(=O) NH-, dhe (C1-3 alkil) 2N-

C(=O) NH-. 

2.Përbërja ose kripa për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja e Formulës I është një përbërje 

e Formulës Ia: 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku 

X është N ose CR4; dhe 

W është N ose CR6. 

3. Përbërja ose kripa për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja e Formulës I është një 

përbërje e Formulës Ia: 
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ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku: 

X është N ose CR4; 

W është N ose CR6; 

Y është N ose CH; 

R1 është C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C3-6 cikloalkil, C3-6 cikloalkil-C1-3 alkil, 4-6 elemente 

heterocikloalkil, ose 4-6 elemente heterocikloalkil-C1-3 alkil, secili prej të cilëve është 

zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1, 2, ose 3 zëvendësues zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 

fluoro, kloro, C1-3 alkil, -OH, -O(C1-3 alkil) , -CN, -CF3, -CHF2, -CH2F, -NH2, -NH(C1-

3 alkil) , -N(C1-3 alkil) 2, - C(=O) N(C1-3 alkil) 2, -C(=O) NH(C1-3 alkil) , -C(=O) NH2, -

C(=O) O(C1-3 alkil) , -S(=O) 2(C1-3 alkil) , -S(=O) 2(C3-6 cikloalkil) , -C(=O) (C3-6 cikloalkil) 

, dhe -C(=O) (C1-3 alkil) ; 

R2 është H ose C1-3 alkil; ku C1-3 alkil i sipërpërmendur është zëvendësuar në mënyrë 

opsionale nga 1, 2, ose 3 zëvendësues zgjedhur në mënyrë të pavarur nga fluoro, kloro, -OH, -

O(C1-3 alkil) , -CN, -CF3, -CHF2, - CH2F, NH2, -NH(C1-3 alkil) , dhe -N(C1-3 alkil) 2; ose 

R1 dhe R2, së bashku me atomin e azotit te i cili janë bashkëngjitur, formojnë një unazë me 4-, 

5- ose 6-elemente heterocikloalkil, e cila është zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1, 2, ose 3 

zëvendësues zgjedhur në mënyrë të pavarur nga fluoro, -OH, -O(C1-3 alkil) , -CN, C1-3 alkil, 

C1-3 haloalkil, - NH2, -NH(C1-3 alkil) , -N(C1-3 alkil) 2, dhe -CH2CN; 

R3 është H, F, Cl, -CN, C1-3 alkil, -OCF3, -CF3, ose -O(C1-3 alkil) ; 

R4 është H, F, Cl, -CN, C1-3 alkil, ose -O(C1-3 alkil) ; 

R5 është H, F, Cl, -CN, C1-3 alkil, ose -O(C1-3 alkil) ; 

R6 është H, F, Cl, -CN, ose C1-3 alkil; 

R7 është H, F, Cl, C1-3 alkil, C1-3 haloalkil, - NR17R17a, -NHC(=O) R17b, -C(=O) 

NR17aR17b, -NHS(=O) 2R17b, ose -S(=O) 2NR17aR17b, ku C1-3 alkil i sipërpërmendur është 

zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1, 2, ose 3 zëvendësues zgjedhur nga F, Cl, -CN, -CF3, - 

CHF2, -CH2F, -NH2, dhe OH; 

R8 është H, F, Cl, C1-3 alkil, ose C1-3 haloalkil; 

R9 është H, F, Cl, C1-3 alkil, C1-3 haloalkil, ciklopropil, -CN, -NH2, -NH(C1-3 alkil) , ose - 

N(C1-3 alkil) 2, ku said C1-3 alkil është zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1, 2, ose 3 

zëvendësues zgjedhur nga F, kloro, -CN, -CF3, -CHF2, -CH2F, -NH2, dhe OH; 

R10 është H, F, Cl, C1-3 alkil, C1-3 haloalkil, ciklopropil, -CN, -NH2, -NH(C1-3 alkil) , ose - 

N(C1-3 alkil) 2, ku said C1-3 alkil është zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1, 2, ose 3 

zëvendësues zgjedhur nga F, kloro, -CN, -CF3, -CHF2, -CH2F, -NH2, dhe OH; 

R17 është C1-6 alkil, fenil ose 5-6 elemente heteroaril, secili prej të cilëve është zëvendësuar në 

mënyrë opsionale me 1, 2, 3 ose 4 zëvendësues zgjedhur në mënyrë të pavarur nga R27; 

R17a është H ose C1-3 alkil; 

R17b është C1-3 alkil zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1, 2, ose 3 zëvendësues zgjedhur nga 

F, kloro, -CN, -CF3, -CHF2, -CH2F, -NH2, dhe OH and 

secili R27 është zgjedhur në mëyrë të pavarur nga halo, -OH, NO2, -CN, C1-3 alkil, C2-
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3 alkenil, C2-3 alkinil, C1-3 haloalkil, ciano-C1-3 alkil, HO-C1-3 alkil, CF3-C1-3 hidroksialkil, 

C1-3 alkoksi-C1-3 alkil, C3-7 cikloalkil, C1-3 alkoksi, C1-3 haloalkoksi, H2N-, (C1-3 alkil) 

NH-, (C1-3 alkil) 2N-, HS-, C1-3 alkil-S-, C1-3 alkil-S(=O) -, C1-3 alkil-S(=O) 2-, karbamil, 

C1-3 alkilkarbamil, di(C1-3 alkil) karbamil, karboksi, C1-3 alkil-C(=O) -, C1-4 alkoksi-C(=O) -, 

C1-3 alkil-C(=O) O-, C1-3 alkil-C(=O) NH-, C1-3 alkil-S(=O) 2NH-, H2N-SO2-, C1-3 alkil-

NH-S(=O) 2-, (C1-3 alkil) 2N-S(=O) 2-, H2N-S(=O) 2NH-, C1-3 alkil-NHS(=O) 2NH-, (C1-

3 alkil) 2N-S(=O) 2NH-, H2N-C(=O) NH-, C1-3 alkil-NHC(=O) NH-, dhe (C1-3 alkil) 2N-

C(=O) NH-. 

4.Përbërja ose kripa për përdorim sipas pretendimit 3, ku: 

R1 është C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C3-6 cikloalkil, ose C3-6 cikloalkil-C1-3 alkil, ku C1-

6 alkil, C3-6 cikloalkil, dhe C3-6 cikloalkil-C1-3 alkil, të sipërpërmendur janë zëvendësuar secili 

në mënyrë opsionale me 1, 2, ose 3 zëvendësues zgjedhur në mënyrë të pavarur nga fluoro, -CF3, 

dhe metil; 

R2 është H ose metil; 

R3 është H, F, ose Cl; 

R4 është H ose F; 

R5 është H ose F; 

R6 është H ose F; 

R7 është H, metil, etil ose HO-CH2-; 

R8 është H ose metil; 

R9 është H, metil ose etil; dhe 

R10 është H, metil, etil ose HO-CH2-. 

5.Përbërja ose kripa për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 4, ku: 

a) Y është N; ose 

            b) Y është CH. 

6. Përbërja ose kripa për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 5, ku: a) X është 

N; ose b) X është CR4; ose c) X është CR4 dhe R4 është H ose F. 

7. Përbërja ose kripa për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 6, ku: a) W është 

N; ose b) W është CR6; ose c) W është CR6 dhe R6 është H, F, ose Cl; ose d) W është CR6 dhe 

R6 është H ose F; ose e) W është CR6 dhe R6 është H. 

8. Përbërja ose kripa për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 7, ku R3 është H 

ose F. 

9. Përbërja ose kripa për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 8, ku R5 është H 

ose F. 

10. Përbërja ose kripa për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku: a) R2 është 

H ose metil; ose b) R2 është H. 

11. Përbërja ose kripa për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku: a) R1 

është C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C3-6 cikloalkil, ose C3-6 cikloalkil-C1-3 alkil, ku C1-6 alkil, 

C3-6 cikloalkil, dhe C3-6 cikloalkil-C1-3 alkil, të sipërpërmendur janë zëvendësuar secili në 

mënyrë opsionale me 1, 2, ose 3 zëvendësues zgjedhur në mënyrë të pavarur nga fluoro, -CF3, 

dhe metil; ose b) R1 është isopropil, etil, 1-metilpropil, 2,2,2-trifluoro-1-metiletil, 1-

ciklopropiletil, ciklopropil, 1-trifluorometilciklopropil, 1-ciklopropil-2,2,2-trifluoroetil, 2,2,2-

trifluoroetil, ose 2,2-difluoroetil; ose c) R1 është isopropil, etil, 1-metilpropil, ose 2,2,2-trifluoro-

1-metiletil. 

12. Përbërja ose kripa për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku R7 është 

H, metil, etil, ose HO-CH2-. 
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13.Përbërja ose kripa për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4 dhe 6 deri në 

12, ku përbërja e Formulës I është: 

a) një përbërje e Formulës II: 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj; ose 

b) përbërja e Formulës III: 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj; ose 

c) një përbërje e Formulës IV: 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj; ose 

d) një përbërje e Formulës IIa: 

  
 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj; ose 

e) përbërja e Formulës IIIa: 
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ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj; ose 

f) një përbërje e Formulës IVa: 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

14. Përbërja ose kripa për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja është zgjedhur nga: 5-[3-

(cianometil) -3-(3'-metil-1H,1'H-4,4'-bipirazol-1-il) azetidin-1-il]-N-[(1S) -2,2,2-trifluoro-1-

metiletil]pirazine-2-karboksamide; 5-[3-(cianometil) -3-(3'-metil-1H,1'H-4,4'-bipirazol-1-il) 

azetidin-1-il]-N-isopropilpirazine-2-karboksamide; 4-[3-(cianometil) -3-(3'-metil-1H,1'H-4,4'-

bipirazol-1-il) azetidin-1-il]-N-isopropilbenzamide; 4-[3-(cianometil) -3-(3'-metil-1H,1'H-4,4'-

bipirazol-1-il) azetidin-1-il]-2,5-difluoro-N-[(1S) -2,2,2-trifluoro-1-metiletil]benzamide; 4-[3-

(1H,1'H-4,4'-Bipirazol-1-il) -3-(cianometil) azetidin-1-il]-2,5-difluoro-N-[(1S) -2,2,2-trifluoro-1-

metiletil]benzamide; 5-[3-(cianometil) -3-(3,3'-dimetil-1H,1'H-4,4'-bipirazol-1-il) azetidin-1-il]-

N-isopropilpirazine-2-karboksamide; 4-[3-(cianometil) -3-(3',5'-dimetil-1H,1'H-4,4'-bipirazol-1-

il) azetidin-1-il]-2,5-difluoro-N-[(1S) -2,2,2-trifluoro-1-metiletil]benzamide; 5-[3-(cianometil) -

3-(3',5'-dimetil-1H,1'H-4,4'-bipirazol-1-il) azetidin-1-il]-N-isopropilpirazine-2-karboksamide; 5-

[3-(cianometil) -3-(3',5'-dimetil-1H,1'H-4,4'-bipirazol-1-il) azetidin-1-il]-N-[(1S) -2,2,2-trifluoro-

1-metiletil]pirazine-2-karboksamide; 5-[3-(cianometil) -3-(3-metil-1H,1'H-4,4'-bipirazol-1-il) 

azetidin-1-il]-N-isopropilpirazine-2-karboksamide; 5-[3-(cianometil) -3-(3'-etil-1H,1'H-4,4'-

bipirazol-1-il) azetidin-1-il]-N-[(1S) -2,2,2-trifluoro-1-metiletil]pirazine-2-karboksamide; 4-{3-

(cianometil) -3-[3'-(hidroksimetil) -1H,1'H-4,4'-bipirazol-1-il]azetidin-1-il}-2,5-difluoro-N-[(1S) 

-2,2,2-trifluoro-1-metiletil]benzamide; 4-{3-(cianometil) -3-[3-(hidroksimetil) -3'-metil-1H,1'H-

4,4'-bipirazol-1-il]azetidin-1-il}-2,5-difluoro-N-[(1S) -2,2,2-trifluoro-1-metiletil]benzamide; ose 

një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

15. Përbërja ose kripa për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja është 4-[3-(cianometil) -3-

(3',5'-dimetil-1H,1'H-4,4'-bipirazol-1-il) azetidin-1-y1]-2,5-difluoro-N-[(1S) -2,2,2-trifluoro-1-

metiletil]benzamide, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 
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(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kompozim për përdorim në rigjenerimin e kërcit që përmban analog të Peptidit-1 të 

Ngjashëm me Glukagonin, ku, analogu i Peptidit-1 i Ngjashëm me Glukagonin është liraglutidi. 

2. Një kompozim për përdorim në rigjenerimin e kërcit sipas pretendimit 1, ku, përqendrimi i 

analogut të Peptidit-1 i Ngjashëm me Glukagonin është nga rreth 0.1 nM deri në 625 µM. 

3. Një kompozim për përdorim në rigjenerimin e kërcit sipas pretendimit 2, i cili përfshin më tej 

të paktën 5% të peshës më të madhe të një formulimi farmaceutikisht të pranueshëm që do të 

përdoret në kombinim. 

4. Një kompozim për përdorim në rigjenerimin e kërcit sipas pretendimit 3, ku formulimi 

farmaceutikisht i pranueshëm është zgjedhur nga grupi që përbëhet nga albumina ose glikoproteina 

alfa1-acid. 

5. Një kompozim për përdorim në rigjenerimin e kërcit sipas pretendimit 4, ku përqendrimi i mjetit 

të formulimit farmaceutikisht të pranueshëm është rreth 0.1% deri në rreth 10% (wt/wt) , 

mundësisht 5% (wt/wt) , të formulimit. 

6. Një kompozim për përdorim në rigjenerimin e kërcit sipas pretendimit 5, ku përqendrimi i mjetit 

të formulimit farmaceutikisht të pranueshëm është 5% (wt/wt) e formulimit. 

7. Një kompozim për përdorim në rigjenerimin e kërcit sipas pretendimit 6, ku mjeti i formulimit 

farmaceutikisht të pranueshëm është albumina. 

8. Një kompozim për përdorim në rigjenerimin e kërcit sipas pretendimit 6, ku mjeti i formulimit 

farmaceutikisht të pranueshëm është glikoproteina alfa1-acid. 
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(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kompozim farmaceutik në formë dozimi tretësire orale që përmban: 

(a) një përbërje të Formulës (I) : 

  
(4-(2-kloro-4-metoksi-5-metilfenil) -N-[(1S) -2-ciklopropil-1-(3-fluoro-4-metilfenil) etil]-5-

metil-N-prop-2-inil-1,3-tiazol-2-amine) , 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj; 

(b) një ose më shumë nga një ëmbëlsues, një antioksidant dhe një aromë; dhe 

(c) një transportues i lëngshëm, ku transportuesi i lëngshëm është zgjedhur nga trigliceridet me 

zinxhir të mesëm, dikaprilat/dikaprat propilen glikol, glicerinë, propilen glikol, polietilen glikol, 

vaj ulliri, vaj soje, vaj misri dhe monoetil eter dietilen glikol. 
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2. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1, që përfshin rreth 1 w/v% deri në rreth 50 w/v% të 

përbërjes së Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, bazuar në peshën e 

bazës së lirë. 

3. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1, që përfshin rreth 1 w/v% deri në rreth 10 w/v% të 

përbërjes së Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, bazuar në peshën e 

bazës së lirë. 

4. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1, që përfshin rreth 5 w/v% të përbërjes së Formulës (I) , 

ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, bazuar në peshën e bazës së lirë. 

5. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-4, që përfshin një ëmbëlsues. 

6. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 5, që përfshin rreth 0.01 w/v% deri në rreth 1.5 w/v% të 

ëmbëlsuesit. 

7. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 5, që përfshin rreth 0.1 w/v% deri në rreth 0.5 w/v% të 

ëmbëlsuesit. 

8. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 5, që përfshin rreth 0.15 w/v% të ëmbëlsuesit. 

9. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 5-8, ku ëmbëlsuesi është zgjedhur nga 

sakarina, sukroza, sukraloza, aspartami, dekstroza, fruktoza, maltitoli, manitoli, sorbitoli dhe 

avantami. 

10. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 5-8, ku ëmbëlsuesi është sakarina. 

11. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-10, që përfshin një anti-oksidant. 

12. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 11, që përfshin rreth 0.01 w/v% deri në rreth 1.5 w/v% 

të anti-oksidantit. 

13. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 11, që përfshin rreth 0.1 w/v% deri në rreth 0.5 w/v% të 

anti-oksidantit. 

14. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 11, që përfshin rreth 0.17 w/v% të anti-oksidantit. 

15. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 11-14, ku anti-oksidanti është zgjedhur 

nga hidroksitolueni i butiluar, vitamina E TPGS, hidroksianizoli i butiluar, acidi askorbik, lecitina, 

tert-butilhidrokinoni dhe acidi citrik. 

16. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 11-15, ku anti-oksidanti është 

hidroksitoluen i butiluar. 

17. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-16, që përfshin një aromë. 

18. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 17, që përfshin rreth 0.01 w/v% deri në rreth 0.5 w/v% 

të aromës. 

19. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 17, që përfshin rreth 0.05 w/v% deri në rreth 0.2 w/v% 

të aromës. 

20. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 17, që përfshin rreth 0.10 w/v% të aromës. 

21. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-20, që përfshin rreth 50 w/v% deri në 

rreth 99.9 w/v% të transportuesit të lëngshëm. 

22. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-20, që përfshin rreth 90 w/v% deri në 

rreth 99 w/v% të transportuesit të lëngshëm. 

23. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-20, që përfshin rreth 92 w/v% deri në 

rreth 97 w/v% të transportuesit të lëngshëm. 

24. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-20, që përfshin rreth 94.6 w/v% të 

transportuesit të lëngshëm. 

25. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-20, që përfshin rreth 70 w/v% deri në 

rreth 80 w/v% të transportuesit të lëngshëm. 

26. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-20, që përfshin rreth 75 w/v% të 
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transportuesit të lëngshëm. 

27. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-26, ku transportuesi i lëngshëm është 

trigliceride me zinxhir të mesëm. 

28. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 27, ku trigliceridet me zinxhir të mesëm janë trigliceride 

kaprilike/kaprike. 

29. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-28, që përfshin më tej një surfaktant. 

30. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 29, që përfshin rreth 1 w/v% deri në rreth 50 w/v% të 

surfaktantit. 

31. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 29, që përfshin rreth 10 w/v% deri në rreth 30 w/v% të 

surfaktantit. 

32. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 29, që përfshin rreth 20 w/v% të surfaktantit. 

33. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 29-32, ku surfaktanti është zgjedhur 

nga gliceridet e polioksil-6 të oleoilit, gliceridet e polioksil-6 të linoleoilit, Polisorbati 80, 

Polisorbati 20, suksinati i polietilene glikolit të vitaminës E, gliceridet e polioksil-32 të laurilit, 

sulfati i laurilit të natriumit, Poloksameri, esteret PEG-6 të vajit të misrit dhe esteret PEG-6 të 

hidrogjenizuara të palmës/vajit të bërthamës së palmës. 

34. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 29-33, ku surfaktanti është gliceride 

polioksil-6 të oleoil-it. 

35. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1, që përfshin: (a) 4-(2-kloro-4-metoksi-5-metilfenil) -

N-[(1S) -2-ciklopropil-1-(3-fluoro-4-metilfenil) etil]-5-metil-N-prop-2-inil-1,3-tiazol-2-amine, 

ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij; (b) një ëmbëlsues; (c) një anti-oksidant; (d) një 

aromë; dhe (e) transportuesi i lëngshëm. 

36. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 35, që përfshin më tej një surfaktant. 

37. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1, që përfshin: (a) rreth 4 w/v% deri në rreth 6 w/v% të 

4-(2-kloro-4-metoksi-5-metilfenil) -N-[(1S) -2-ciklopropil-1-(3-fluoro-4-metilfenil) etil]-5-metil-

N-prop-2-inil-1,3-tiazol-2-amine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, bazuar në 

peshën e bazës së lirë; (b) rreth 0.1 w/v% deri në rreth 0.2 w/v% të një ëmbëlsuesi; (c) rreth 0.1 

w/v% deri në rreth 0.2 w/v% të një anti-oksidanti; (d) rreth 0.05 w/v% deri në rreth 0.2 w/v% të 

një arome; dhe (e) rreth 92 w/v% deri në rreth 97 w/v% të transportuesit të lëngshëm. 

38. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1, që përfshin: (a) rreth 5 w/v% të 4-(2-kloro-4-metoksi-

5-metilfenil) -N-[(1S) -2-ciklopropil-1-(3-fluoro-4-metilfenil) etil]-5-metil-N-prop-2-inil-1,3-

tiazol-2-amine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, bazuar në peshën e bazës së lirë; 

(b) rreth 0.15 w/v% të një ëmbëlsuesi; (c) rreth 0.17 w/v% të një anti-oksidanti; (d) rreth 0.1 w/v% 

të një arome; dhe (e) rreth 94.6 w/v% të transportuesit të lëngshëm. 

39. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1, comprising: (a) rreth 4 w/v% deri në rreth 6 w/v% të 

4-(2-kloro-4-metoksi-5-metilfenil) -N-[(1S) -2-ciklopropil-1-(3-fluoro-4-metilfenil) etil]-5-metil-

N-prop-2-inil-1,3-tiazol-2-amine, ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, bazuar në 

peshën e bazës së lirë; (b) rreth 0.1 w/v% deri në rreth 0.2 w/v% të një ëmbëlsuesi; (c) rreth 0.1 

w/v% deri në rreth 0.2 w/v% të një anti-oksidanti; (d) rreth 0.05 w/v% deri në rreth 0.2 w/v% të 

një arome; (e) rreth 15 w/v% deri në rreth 25 w/v% të një surfaktanti; dhe (f) rreth 70 w/v% deri 

në rreth 80 w/v% të transportuesit të lëngshëm. 

40. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1, që përfshin: (a) rreth 5 w/v% të 4-(2-kloro-4-metoksi-

5-metilfenil) -N-[(1S) -2-ciklopropil-1-(3-fluoro-4-metilfenil) etil]-5-metil-N-prop-2-inil-1,3-

tiazol-2-amine, ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, bazuar në peshën e bazës së lirë; 

(b) rreth 0.15 w/v% të një ëmbëlsuesi; (c) rreth 0.17 w/v% të një anti-oksidanti; (d) rreth 0.1 w/v% 

të një arome; (e) rreth 20 w/v% të një surfaktanti; dhe (f) rreth 75 w/v% të transportuesit të 
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lëngshëm. 

41. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 40, ku (a) përbërja e Formulës (I) është bazë e lirë; (b) 

ëmbëlsuesi është sakarina; (c) anti-oksidanti është hidroksitoluen i butiluar; (d) surfaktanti është 

polioksil-6-gliceride oleoili; dhe (e) transportuesi i lëngshëm është trigliceride me zinxhir të 

mesëm. 

42. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 40, ku trigliceridet me zinxhir të mesëm janë trigliceride 

kaprilike/kaprike. 

43. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-40, që përfshin përbërjen e Formulës 

(I) si një bazë e lirë. 

44. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-43, formuluar në formë dozimi njësie, 

ku përbërja e Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, është i pranishëm 

në një sasi prej rreth 5 mg/mL deri në rreth 200 mg/mL, bazuar në peshën e bazës së lirë. 

45. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 44, ku përbërja e Formulës (I) , ose një kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të tij, është i pranishëm në një sasi prej rreth 75 mg/mL deri në 

rreth 150 mg/mL, bazuar në peshën e bazës së lirë. 

46. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 44, ku përbërja e Formulës (I) , ose një kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të tij, është i pranishëm në një sasi prej rreth 50 mg/mL, bazuar në 

peshën e bazës së lirë. 

47. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 44, ku përbërja e Formulës (I) , ose një kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të tij, është i pranishëm në një sasi prej rreth 100 mg/mL, bazuar 

në peshën e bazës së lirë. 

48. Një metodë për përgatitjen e kompozimit farmaceutik të çdo njërit prej pretendimeve 1-47, që 

përfshin: (a) përzierjen e transportuesit të lëngshëm me një ëmbëlsues; (b) përzierjen e përzierjes 

së hapit (a) me një antioksidant dhe një aromë; (c) përzierjen e përbërjes së Formulës (I) , ose një 

kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, me përzierjen e hapit (b) ; dhe (d) përzierjen e përbërjes 

së hapit (c) me një pjesë shtesë të transportuesit të lëngshëm. 

49. Metoda e pretendimit 48, hapi (a) ku përfshin përzierjen e transportuesit të lëngshëm me një 

ëmbëlsues dhe një surfaktant. 

50. Një kompozim farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-47 për përdorim në një metodë të 

trajtimit të hiperplazisë adrenale kongjenitale (CAH) tek një subjekt. 

51. Një kompozim farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 50, ku hiperplazia kongjenitale e 

veshkave (CAH) është CAH klasike. 

52. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 50 ose 51, ku subjekti është në gjendje 

të ushqyer. 

53. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-52, ku subjektit i 

administrohet kompozimi farmaceutik me një përbërje ushqyese. 

54. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 53, ku përbërja ushqyese është një 

shtesë dietike e lëngshme që përfshin rreth 1000 deri në rreth 2000 kalori për litër me një 

përmbajtje yndyre më të madhe se rreth 30%. 

55. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 53, ku përbërja ushqyese është një 

shtesë dietike e lëngshme që përmban 1500 kalori për litër me një shpërndarje kalorike prej 14.7% 

proteina, 32% yndyrë dhe 53.3% karbohidrate. 

56. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 53-55, ku përbërja 

ushqyese administrohet në një sasi prej rreth 6 deri në rreth 12 ons lëngu. 

57. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 53-55, ku përbërja 

ushqyese administrohet në një sasi prej rreth 8 ons lëngu. 
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58. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 53-57, ku përbërja 

ushqyese administrohet brenda 30 minutave nga administrimi i përbërjes farmaceutike. 

59. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 52-58, ku 

administrimi i kompozimi farmaceutik shfaq një efekt pozitiv ushqimor. 

60. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-59, ku subjekti 

është një subjekt njerëzor. 

61. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 52-58, ku kompozimi 

farmaceutik shfaq një efekt pozitiv ushqimor kur administrohet nga goja. 

62. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-61, ku kompozimi 

farmaceutik i administrohet subjektit me vakt. 

63. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 62, ku vakti është një vakt me shumë 

yndyrë. 

64. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 62, ku vakti është një vakt me pak 

yndyrë. 

65. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 62-64, ku kompozimi 

farmaceutik administrohet brenda rreth 5 minutave pas fillimit të vaktit. 

66. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 62-64, ku vakti është 

një vakt darke. 

67. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 62-64, ku vakti është 

një vakt mëngjesi. 

68. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 62-67, ku 

administrimi i kompozimi farmaceutik shfaq një efekt pozitiv ushqimor. 

69. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-68, ku kompozimi 

farmaceutik përfshin rreth 25 mg të përbërjes së Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht të 

pranueshme të tij, bazuar në peshën e bazës së lirë. 

70. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-68, ku kompozimi 

farmaceutik përfshin rreth 50 mg të përbërjes së Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht të 

pranueshme të tij, bazuar në peshën e bazës së lirë. 

71. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-68, ku kompozimi 

farmaceutik përfshin rreth 75 mg të përbërjes së Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht të 

pranueshme të tij, bazuar në peshën e bazës së lirë. 

72. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-68, ku kompozimi 

farmaceutik përfshin rreth 100 mg të përbërjes së Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht të 

pranueshme të tij, bazuar në peshën e bazës së lirë. 

73. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-68, ku metoda 

përfshin administrimin e një doze ditore prej kompozimit farmaceutik që përfshin rreth 25 mg të 

përbërjes së Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, bazuar në peshën e 

bazës së lirë. 

74. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-68, ku metoda 

përfshin administrimin e një doze ditore prej kompozimit farmaceutik që përfshin rreth 50 mg të 

përbërjes së Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, bazuar në peshën e 

bazës së lirë. 

75. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-68, ku metoda 

përfshin administrimin e një doze ditore prej kompozimit farmaceutik që përfshin rreth 75 mg të 

përbërjes së Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, bazuar në peshën e 

bazës së lirë. 
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76. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-68, ku metoda 

përfshin administrimin e një doze ditore prej kompozimit farmaceutik që përfshin rreth 100 mg të 

përbërjes së Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, bazuar në peshën e 

bazës së lirë. 

77. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-68, ku metoda 

përfshin administrimin e një doze ditore prej kompozimit farmaceutik që përfshin rreth 150 mg të 

përbërjes së Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, bazuar në peshën e 

bazës së lirë. 

78. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-68, ku metoda 

përfshin administrimin e një doze ditore prej kompozimit farmaceutik që përfshin rreth 200 mg të 

përbërjes së Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, bazuar në peshën e 

bazës së lirë. 

79. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-68, ku metoda 

përfshin administrimin e kompozimit farmaceutik dy herë në ditë në një dozë prej rreth 25 mg të 

përbërjes së Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, bazuar në peshën e 

bazës së lirë. 

80. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-68, ku metoda 

përfshin administrimin e kompozimit farmaceutik dy herë në ditë në një dozë prej rreth 50 mg të 

përbërjes së Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, bazuar në peshën e 

bazës së lirë. 

81. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-68, ku metoda 

përfshin administrimin e kompozimit farmaceutik dy herë në ditë në një dozë prej rreth 75 mg të 

përbërjes së Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, bazuar në peshën e 

bazës së lirë. 

82. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-68, ku metoda 

përfshin administrimin e kompozimit farmaceutik dy herë në ditë në një dozë prej rreth 100 mg të 

përbërjes së Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, bazuar në peshën e 

bazës së lirë. 

83. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-82, ku subjekti po 

merr njëkohësisht një dozë të një glukokortikoidi. 

84. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 83, ku lukokortikoidi është zgjedhur 

nga kortizoli (hidrokortizoni) , kortizoni, prednizoni, prednizoni, metilprednizoni, deksametazona, 

betametazoni, triamcinoloni, acetati i fludrokortizonit dhe acetati i deoksikortikosteronit. 

85. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 83 ose 84, ku glukokortikoidi është 

kortizol (hidrokortizon) . 

86. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 83 ose 84, ku glukokortikoidi është 

kortizon. 

87. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 83 ose 84, ku glukokortikoidi është 

prednizolon. 

88. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 83-87, ku doza e 

glukokortikoideve matet në ekuivalentë të hidrokortizonit. 

89. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 83-88, ku doza e 

glukokortikoideve matet si një shumëfish i kufirit të sipërm normal të dozimit fiziologjik në 

ekuivalentë të hidrokortizonit. 

90. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 83-89, ku doza e 

glukokortikoidit është një dozë fiziologjike e matur pas një periudhe kohore të administrimit të 
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kompozimit farmaceutik. 

91. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 83-89, ku doza e 

glukokortikoideve është një dozë fiziologjike prej rreth 4 deri në rreth 12 mg/m2/ditë siç matet pas 

një periudhe kohore të administrimit të kompozimit farmaceutik. 

92. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 83-89, ku doza e 

glukokortikoideve është një dozë fiziologjike prej rreth 4 deri në rreth 9 mg/m2/ditë siç matet pas 

një periudhe kohore të administrimit të kompozimit farmaceutik. 

93. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 83-89, ku doza e 

glukokortikoideve është një dozë fiziologjike që është më e vogël se rreth 8 mg/m2/ditë siç matet 

pas një periudhe kohore të administrimit të kompozimit farmaceutik. 

94. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 83-93, ku doza e 

glukokortikoideve e subjektit zvogëlohet me rreth 10% pas një periudhe kohore të administrimit 

të kompozimit farmaceutik, ku ulja e dozës së glukokortikoideve është në raport me dozën e 

glukokortikoideve para administrimit të kompozimit farmaceutik. 

95. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 83-93, ku doza e 

glukokortikoideve e subjektit zvogëlohet me rreth 20% pas një periudhe kohore të administrimit 

të kompozimit farmaceutik, ulja e dozës së glukokortikoideve është në raport me dozën e 

glukokortikoideve para administrimit të kompozimit farmaceutik. 

96. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 83-93, ku doza e 

glukokortikoideve e subjektit zvogëlohet me rreth 30% pas një periudhe kohore të administrimit 

të kompozimit farmaceutik, ulja e dozës së glukokortikoideve është në raport me dozën e 

glukokortikoideve para administrimit të kompozimit farmaceutik. 

97. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 83-93, ku doza e 

glukokortikoideve e subjektit zvogëlohet me rreth 40% pas një periudhe kohore të administrimit 

të kompozimit farmaceutik, ulja e dozës së glukokortikoideve është në raport me dozën e 

glukokortikoideve para administrimit të kompozimit farmaceutik. 

98. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 83-93, ku doza e 

glukokortikoideve e subjektit zvogëlohet me rreth 50% pas një periudhe kohore të administrimit 

të kompozimit farmaceutik, ulja e dozës së glukokortikoideve është në raport me dozën e 

glukokortikoideve para administrimit të kompozimit farmaceutik. 

99. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 83-93, ku doza e 

glukokortikoideve e subjektit zvogëlohet me rreth 60% pas një periudhe kohore të administrimit 

të kompozimit farmaceutik, ulja e dozës së glukokortikoideve është në raport me dozën e 

glukokortikoideve para administrimit të kompozimit farmaceutik. 

100. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 83-93, ku doza e 

glukokortikoideve e ubjektit zvogëlohet me rreth 70% pas një periudhe kohore të administrimit të 

kompozimit farmaceutik, ulja e dozës së glukokortikoideve është në raport me dozën e 

glukokortikoideve para administrimit të kompozimit farmaceutik. 

101. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 83-93, ku doza e 

glukokortikoideve e subjektit zvogëlohet me më pak se rreth 20% pas një periudhe kohore të 

administrimit të kompozimit farmaceutik, ulja e dozës së glukokortikoideve është në raport me 

dozën e glukokortikoideve para administrimit të kompozimit farmaceutik. 

102. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 83-93, ku doza e 

glukokortikoideve e subjektit zvogëlohet me rreth 20% deri në rreth 50% pas një periudhe kohore 

të administrimit të kompozimit farmaceutik, ulja e dozës së glukokortikoideve është në raport me 

dozën e glukokortikoideve para administrimit të kompozimit farmaceutik. 
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103. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 83-93, ku doza e 

glukokortikoideve e subjektit zvogëlohet zvogëlohet me më shumë se rreth 50% pas një periudhe 

kohore të administrimit të kompozimit farmaceutik, ulja e dozës së glukokortikoideve është në 

raport me dozën e glukokortikoideve para administrimit të kompozimit farmaceutik. 

104. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-103, ku niveli i 

17-hidroksiprogesteronit zvogëlohet me të paktën rreth 25% pas një periudhe kohore të 

administrimit të kompozimit farmaceutik, ku ulja e nivelit të 17-hidroksiprogesteronit është në 

raport me nivelin e 17-hidroksiprogesteronit para administrimit të kompozimit farmaceutik. 

105. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-103, ku niveli i 

17-hidroksiprogesteronit zvogëlohet me të paktën rreth 50% pas një periudhe kohore të 

administrimit të kompozimit farmaceutik, ku ulja e nivelit të 17-hidroksiprogesteronit është në 

raport me nivelin e 17-hidroksiprogesteronit para administrimit të kompozimit farmaceutik. 

106. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-103, ku niveli i 

17-hidroksiprogesteronit është më pak se 1.5 herë më i lartë se kufiri i sipërm i normales pas një 

periudhe kohore të administrimit të kompozimit farmaceutik. 

107. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-103, ku niveli i 

17-hidroksiprogesteronit është brenda kufijve normalë pas një periudhe kohore të administrimit të 

kompozimit farmaceutik. 

108. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-107, ku niveli i 

hormonit adrenokortikotropik zvogëlohet me të paktën rreth 25% pas një periudhe kohore të 

administrimit të kompozimit farmaceutik, ku ulja e nivelit të hormonit adrenokortikotropik është 

në raport me nivelin e hormonit adrenokortikotropik para administrimit të kompozimit 

farmaceutik. 

109. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-107, ku niveli i 

hormonit adrenokortikotropik zvogëlohet me të paktën rreth 40% pas një periudhe kohore të 

administrimit të kompozimit farmaceutik, ku ulja e nivelit të hormonit adrenokortikotropik është 

në raport me nivelin e hormonit adrenokortikotropik para administrimit të kompozimit 

farmaceutik. 

110. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-107, ku niveli i 

hormonit adrenokortikotropik zvogëlohet me të paktën rreth 50% pas një periudhe kohore të 

administrimit të kompozimit farmaceutik, ku ulja e nivelit të hormonit adrenokortikotropik është 

në raport me nivelin e hormonit adrenokortikotropik para administrimit të kompozimit 

farmaceutik. 

111. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-107, ku niveli i 

hormonit adrenokortikotropik është më pak se 1.5 herë më i ulët se kufiri i sipërm i normales pas 

një periudhe kohore të administrimit të kompozimit farmaceutik. 

112. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-103, ku niveli i 

hormonit adrenokortikotropik është brenda kufijve normalë pas një periudhe kohore të 

administrimit të kompozimit farmaceutik. 

113. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-112, ku niveli i 

androstenedionit zvogëlohet me të paktën rreth 25% pas një periudhe kohore të administrimit të 

kompozimit farmaceutik, ku ulja e nivelit të androstenedionit është në raport me nivelin e 

androstenedionit para administrimit të kompozimit farmaceutik. 

114. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-112, ku niveli i 

androstenedionit zvogëlohet me të paktën rreth 30% pas një periudhe kohore të administrimit të 

kompozimit farmaceutik, ku ulja e nivelit të androstenedionit është në raport me nivelin e 
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androstenedionit para administrimit të kompozimit farmaceutik. 

115. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-112, ku niveli i 

androstenedionit zvogëlohet me të paktën rreth 50% pas një periudhe kohore të administrimit të 

kompozimit farmaceutik, ku ulja e nivelit të androstenedionit është në raport me nivelin e 

androstenedionit para administrimit të kompozimit farmaceutik. 

116. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-112, ku niveli i 

androstenedionit është më pak se 1.5 herë më i ulët se kufiri i sipërm i normales pas një periudhe 

kohore të administrimit të kompozimit farmaceutik. 

117. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-112, ku niveli i 

androstenedionit është brenda kufijve normalë pas një periudhe kohore të administrimit të 

kompozimit farmaceutik. 

118. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-117, ku niveli i 

testosteronit zvogëlohet me të paktën rreth 25% pas një periudhe kohore të administrimit të 

kompozimit farmaceutik, ku ulja e nivelit të testosteronit është në raport me nivelin e testosteronit 

para administrimit të kompozimit farmaceutik. 

119. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-117, ku niveli i 

testosteronit zvogëlohet me të paktën rreth 30% pas një periudhe kohore të administrimit të 

kompozimit farmaceutik, ku ulja e nivelit të testosteronit është në raport me nivelin e testosteronit 

para administrimit të kompozimit farmaceutik. 

120. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-117, ku niveli i 

testosteronit zvogëlohet me të paktën rreth 50% pas një periudhe kohore të administrimit të 

kompozimit farmaceutik, ku ulja e nivelit të testosteronit është në raport me nivelin e testosteronit 

para administrimit të kompozimit farmaceutik. 

121. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-117, ku niveli i 

testosteronit është më pak se 1.5 herë më i ulët se kufiri i sipërm i normales pas një periudhe kohore 

të administrimit të kompozimit farmaceutik. 

122. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-117, ku niveli i 

testosteronit është brenda kufijve normalë pas një periudhe kohore të administrimit të kompozimit 

farmaceutik që përfshin përbërjen e Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të 

tij. 

123. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-103, ku niveli i 

17-hidroksiprogesteronit zvogëlohet me të paktën rreth 50% dhe niveli i androstenedionit 

zvogëlohet me të paktën rreth 50% pas një periudhe kohore të administrimit të kompozimit 

farmaceutik, ku ulja e nivelit të 17-hidroksiprogesteronit dhe nivelit të androstenedionit është në 

raport me nivelin e 17-hidroksiprogesteronit dhe nivelin e androstenedionit para administrimit të 

kompozimit farmaceutik. 

124. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-103, ku niveli i 

17-hidroksiprogesteronit është më pak se 1.5 herë më i lartë se kufiri i sipërm i normales dhe niveli 

i androstenedionit është më pak se 1.5 herë më i lartë se kufiri i sipërm i normales pas një periudhe 

kohore të administrimit të kompozimit farmaceutik. 

125. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-103, ku niveli i 

17-hidroksiprogesteronit është brenda kufijve normalë dhe niveli i androstenedionit është brenda 

kufijve normalë pas një periudhe kohore të administrimit të kompozimit farmaceutik. 

126. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 83-125, ku subjekti 

shfaq një ulje të ngarkesës glukokortikoide pas një periudhe kohore të administrimit të kompozimit 

farmaceutik, ku ulja e ngarkesës glukokortikoide është relative me ngarkesën glukokortikoide para 
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administrimit të kompozimit farmaceutik. 

127. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 126, ku një ose më shumë simptoma 

të ngarkesës glukokortikoide të përzgjedhura nga cilësia e jetës, lodhja, gjumi, rezistenca ndaj 

insulinës, toleranca ndaj glukozës, kontrolli i glukozës, dislipidemia, hiperlipidemia, dendësia 

minerale e kockave, rigjenerimi i kockave, masa dhjamore, pesha, obeziteti qendror, presioni i 

gjakut, ashpërsia e hirsutizmit, cikli menstrual dhe pjelloria, përmirësohet pas një periudhe kohore 

të administrimit të përbërjes farmaceutike, ku përmirësimi në një ose më shumë simptoma është 

në lidhje me gjendjen e një ose më shumë simptomave para administrimit të kompozimit 

farmaceutik. 

128. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 90-127, ku periudha 

e administrimit është të paktën rreth 4 javë. 

129. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 90-127, ku periudha 

e administrimit është të paktën rreth 24 javë. 

130. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 90-127, ku periudha 

e administrimit është të paktën rreth një vit. 

131. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-130, ku lënda 

është një subjekt pediatrik. 

132. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 131, ku subjekti pediatrik është më i 

vogël se ose i barabartë me gjashtë vjeç. 

133. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 131, ku subjekti pediatrik është më i 

madh se gjashtë vjeç dhe më pak se njëmbëdhjetë vjeç. 

134. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 131, ku subjekti pediatrik është më i 

madh se dhjetë vjeç dhe më pak se pesëmbëdhjetë vjeç. 

135. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 131, ku subjekti pediatrik është më i 

madh se katërmbëdhjetë vjeç dhe më pak se nëntëmbëdhjetë vjeç. 

136. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-130, ku subjekti 

është një subjekt i rritur. 

137. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 136, ku subjekti i rritur është mbi 

tetëmbëdhjetë vjeç. 

138. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-137, ku subjekti 

është femër. 

139. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-137, ku subjekti 

është mashkull. 

140. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-139, ku përbërja 

e Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, administrohet si kripë e acidit 

hidroklorik ose kripë e acidit p-toluensulfonik. 

141. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 50-139, ku përbërja 

e Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, administrohet si një kripë 

kristalore e acidit p-toluensulfonik. 
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(74) Melina Nika//E ELBASANIT; Nd. 89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 

(57) 1. Metodë për konfigurimin e një procesori shiriti transportues, që përfshin: marrjen (1402) e 

një programi të konfiguruar për t'u ekzekutuar si softuer; përcaktimin (1404) e një pjese të parë të 

programit për t'u ekzekutuar në harduer bazuar në kompleksitetin llogaritës, dhe një pjese të dytë 

të programit për t'u ekzekutuar si softuer; përcaktimin (1406) , bazuar në pjesën e parë, të një numri 

blloqesh operatorësh harduerë të riprogramueshëm të ndërlidhur (210, 212, 214, 216, 218) , që 

përfshijnë një ose më shumë funksione transformimi që marrin të dhëna hyrëse nga një autobus të 

dhënash paraprake, kryejnë një ose më shumë transformime në të dhënat hyrëse dhe nxjerrin të 

dhëna hyrëse të transformuara nëpërmjet një autobusi të dhënash dalëse; karakterizuar në atë që 

procesori i shiritit transportues është një platformë hardueri e rikonfigurueshme (208) për të 

ndërlidhur një zinxhir blloqesh operatorësh hardueri të rikonfigurueshëm (210, 212, 214, 216, 218) 

për të manipuluar të dhënat gjatë lëvizjes së të dhënave me zinxhirin, dhe në atë që metoda përfshin 

më tej: konfigurimin (1408) e shumësisë së blloqeve të operatorëve harduerë të riprogramueshëm 

të ndërlidhur (210, 212, 214, 216, 218) për t'u ekzekutuar në një ose më shumë procesorë të 

riprogramueshëm; ekzekutimin (1410) e pjesës së dytë nëpërmjet një ose më shumë procesorëve 

të përparmë me një arkitekturë të ndryshme nga një ose më shumë procesorë të riprogramueshëm; 

dërgimin (1412) të të dhënave të para nga një ose më shumë procesorë të përparmë te një ose më 

shumë procesorë të riprogramueshëm; ekzekutimin (1414) e pjesës së parë nëpërmjet një ose më 

shumë procesorëve të riprogramueshëm; dërgimin (1416) të të dhënave të dyta nga një ose më 

shumë procesorë të riprogramueshëm te një ose më shumë procesorë të përparmë, ku të dhënat e 

dyta rrjedhin nga të dhënat e para; dhe përcaktimin (1418) të të dhënave rezultative të nxjerra nga 

të dhënat e dyta. 

2. Metoda sipas pretendimit 1, ku të dhënat e rezultatit janë rezultat i ekzekutimit të programit. 

3. Metoda sipas pretendimit 1, ku të dhënat e dyta rrjedhin nga të dhënat e para bazuar në një ose 

më shumë transformime. 

4. Metoda sipas pretendimit 1, ku një ose më shumë procesorë të riprogramueshëm janë një grup 

portash të programueshme për përdorim. 

5. Metoda sipas pretendimit 1, ku dërgimi i të dhënave të para nga një ose më shumë procesorë të 

përparmë te një ose më shumë procesorë të riprogramueshëm përfshin më tej dërgimin e të dhënave 

të para, nëpërmjet një autobusi zgjerimi, nga një ose më shumë procesorë të përparmë te një ose 

më shumë procesorë të riprogramueshëm. 

6. Metoda sipas pretendimit 1, ku marrja e një programi të konfiguruar për t'u ekzekutuar si softuer 
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përfshin më tej përpilimin e programit në kod të ekzekutueshëm të softuerit, një konfigurim 

hardueri dhe një kod komunikimi për transferimin e të dhënave midis kodit të ekzekutueshëm të 

softuerit dhe konfigurimit të harduerit. 

7. Një procesor shiriti transportues, karakterizuar në atë që procesori i shiritit transportues është 

një platformë hardueri e rikonfigurueshme (218) për të ndërlidhur një zinxhir blloqesh operatorësh 

hardueri të rikonfigurueshëm (210, 212, 214, 216, 218) për të manipuluar të dhënat ndërsa të 

dhënat lëvizin me zinxhirin, ku procesori i shiritit transportues përfshin: një autobus të dhënash 

hyrëse; një mori blloqesh operatorësh hardueri të riprogramueshëm të ndërlidhur (210, 212, 214, 

216, 218) për manipulimin e të dhënave ndërsa të dhënat lëvizin me zinxhirin, që përfshin: një 

autobus të dhënash hyrëse, të një blloku të parë operatori hardueri të riprogramueshëm, të lidhur 

me një autobus të dhënash dalëse, të një blloku të dytë operatori hardueri të riprogramueshëm, ose 

të një autobusi të dhënash hyrëse; një autobus të dhënash dalëse, të një blloku të parë operatorësh 

harduerësh të riprogramueshëm, i lidhur me një autobus të dhënash hyrëse, të një blloku të tretë 

operatorësh harduerësh të riprogramueshëm, ose të një autobusi të dhënash dalëse; dhe një ose më 

shumë funksione transformimi që marrin të dhëna hyrëse nga një autobus paraprak të dhënash, 

kryejnë një ose më shumë transformime në të dhënat hyrëse dhe nxjerrin të dhëna hyrëse të 

transformuara nëpërmjet një autobusi të dhënash dalëse; dhe autobusi I të dhënave dalëse. 

8. Procesori i shiritit transportues sipas pretendimit 7, ku gjerësia e autobusit të shumësisë së 

blloqeve të operatorëve të pajisjeve të riprogramueshme të ndërlidhura (210, 212, 214, 216, 218) 

nuk është e njëjtë. 

9. Procesori i shiritit transportues sipas pretendimit 7, ku një dalje e një blloku pasues është një 

hyrje e një blloku të mëparshëm. 

10. Procesori i shiritit transportues sipas pretendimit 7, ku blloku i dytë i operatorit të pajisjeve të 

riprogramueshme dhe blloku i tretë i operatorit të pajisjeve të riprogramueshme janë të njëjtë. 

11. Procesori i shiritit transportues sipas pretendimit 7, ku blloku i tretë i operatorit të harduerit të 

riprogramueshëm është para bllokut të parë të operatorit të harduerit të riprogramueshëm në 

rradhën e ekzekutimit. 

12. Procesori i shiritit transportues sipas pretendimit 7, që përfshin më tej një ndërfaqe programimi 

të konfiguruar për të marrë udhëzime për krijimin e shumësisë së blloqeve të operatorit të harduerit 

të riprogramueshëm të ndërlidhur (210, 212, 214, 216, 218) . 

13. Një sistem për përpunimin e të dhënave, që përfshin: një shumësi procesorësh të shiritit 

transportues sipas pretendimit 7; dhe një funksion menaxhimi, ku funksioni i menaxhimit është i 

konfiguruar për të caktuar të dhëna për secilin procesor të shiritit transportues. 

14. Sistemi sipas pretendimit 13, ku funksioni i menaxhimit është konfiguruar më tej për të 

rikonfiguruar shumësinë e blloqeve të operatorëve të pajisjeve të riprogramueshme të ndërlidhura. 

15. Sistemi sipas pretendimit 13, ku funksioni i menaxhimit përfshin udhëzimet e ruajtjes së 

kujtesës për të krijuar shumësinë e blloqeve të operatorëve të pajisjeve të riprogramueshme të 

ndërlidhura (210, 212, 214, 216, 218) të shumësisë së procesorëve të shiritit transportues. 

16. Sistemi sipas pretendimit 13, që përfshin më tej të paktën një procesor të përparmë me një 

arkitekturë të ndryshme nga shumësia e procesorëve të shiritit transportues. 

17. Sistemi sipas pretendimit 16, ku të paktën një procesor i përparmë përfshin një procesor për 

qëllime të përgjithshme. 

18. Sistemi sipas pretendimit 13, ku funksioni i menaxhimit përfshin: një ndërfaqe të sigurt të 

konfiguruar për të marrë ndryshimet e konfigurimit; dhe një ndërfaqe të pasigurt të konfiguruar 

për të caktuar të dhëna për një ose më shumë procesorë të shumësisë së procesorëve të shiritit 

transportues. 
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(54) NGJITËS MUKOZAL THITHËS DHE PËRDORIMET E TIJ NË ADMINISTRIMIN 

E ILAÇEVE 

20.01.2026 

(30) EP 21209752 23/11/2021  

(71) ETH Zurich/Raemistrasse 101/ETH Transfer, 8092 Zurich / CH  CH 

(72) Zhi LUO/Shenzhen, Guangdong 518055 / CN,  

Jean-Christophe LEROUX/8053 Zurich / CH,  

David KLEIN CERREJON/8006 Zurich / CH,  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një ngjitës mukozal thithës që ka një vëllim të jashtëm ndërmjet 50 µL dhe 5000 µL, 

ngjitësi që përfshin të paktën një bulb që formon të paktën një zgavër, secila prej të paktën një 

zgavre është në komunikim  fluid  me të paktën një hapje, dhe një ose më shumë nga të paktën një 

zgavër që mbështjell një ilaç;                       

 një sipërfaqe mbyllëse e mukozës që kufizon të paktën një hapje; dhe 

një sipërfaqe që aplikon presion përballë sipërfaqes së mbylljes së mukozës; 

të paktën një bulb që ka një elasticitet të tillë që, me të paktën një bulb që është në gjendje të 

zgjeruar, pas aplikimit të presionit mekanik në sipërfaqen që aplikon presionin, të paktën një bulb 

deformohet, dhe kur presioni mekanik lirohet ndërsa sipërfaqja mbyllëse e mukozës është në një 

mukozë subjekti, të paktën një bulb pjesërisht të paktën rifiton gjendjen e saj të zgjeruar, duke 

krijuar përkohësisht presion negativ brenda të paktën një zgavre, e cila deformon mukozën, e cila 

mbush në mënyrë të kthyeshme të paktën një pjesë të të paktën një zgavre të bulbës, duke bërë që 

ilaçi të migrojë në mukozë. 

2. Ngjitësi mukozal thithës i pretendimit 1, ku të paktën elasticiteti i një bulbi është prej rreth 0.01 

MPa deri në rreth 1000 MPa. 

3. Ngjitësi mukozal thithës i çdo njërit prej pretendimeve 1-3, ku ilaçi është në një formulim që 

përfshin më tej të paktën nje ekscipient. 

4. Ngjitësi mukozal thithës i pretendimit 3, ku të paktën një ekscipient përfshin një përmirësues të 

depërtimit. 

5. Ngjitësi mukozal thithës i çdo njërit prej pretendimeve 1-4, që përfshin një bulb të vetëm. 

6. Ngjitësi mukozal thithës i çdo njërit prej pretendimeve 1-5, që përfshin më tej një mbyllës. 

7. Ngjitësi mukozal thithës i çdo njërit prej pretendimeve 1-6, ku ilaçi ka një peshë molekulare 

prej rreth 1 kDa deri në rreth 50 kDa. 

8. Ngjitësi mukozal thithës i çdo njërit prej pretendimeve 1-7, për administrim transmukozal të 

ilaçit në një subjekt. 

9. Një ngjitës mukozal thithës për përdorim në administrimin transmukozal të një ilaçi në një 

subjekt që përfshin: aplikimin e presionit mekanik në ngjitësin mukozal thithës që përmban ilaçin 

para ose gjatë vendosjes së një sipërfaqeje mbyllëse mukozale të ngjitësit mukozal thithës në 

mukozën e subjektit; dhe çlirimin e presionit mekanik në ngjitësin mukozal thithës për të krijuar 

një thithje dhe deformim të mukozës, ku ilaçi migron nëpërmjet epitelit mukozal dhe hyn në 

qarkullimin sistemik të subjektit. 
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10. Ngjitësi mukozal thithës për përdorimin e pretendimit 9, ku ngjitësi mukozal thithës ngjitet në 

mukozë me një forcë prej rreth 0.5 kPa deri në rreth 200 kPa. 

11.Ngjitësi mukozal thithës për përdorimin e pretendimit 9 ose 10, ku ngjitësi përfshin: 

të paktën një bulb që formon të paktën një zgavër, secila prej të paktën një zgavre është në 

komunikim fluid me të paktën një hapje, dhe një ose më shumë nga të paktën një zgavër që 

mbështjell ilaçin; 

sipërfaqja mbyllëse e mukozës që kufizon të paktën një hapje; dhe 

një sipërfaqe që aplikon presion përballë sipërfaqes së mbylljes së mukozës, 

ku të paktën një bulb ka një elasticitet të tillë që, duke qenë se të paktën një bulb është në gjendje 

të zgjeruar, me aplikimin e presionit mekanik në sipërfaqen që aplikon presionin, të paktën një 

bulb deformohet, dhe kur presioni mekanik lirohet, të paktën një bulb pjesërisht të paktën rifiton 

gjendjen e saj të zgjeruar. 

12. Ngjitësi mukozal thithës për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 9-11, ku (a) ngjitësi 

mukozal thithës aplikohet në mukozë për 1 minutë deri në 10 orë, në mënyrë të preferuar 5 minuta 

deri në 30 minuta; dhe/ose (b) ilaçi është në një formulim që përfshin më tej të paktën një 

ekscipient, në mënyrë të preferuar të paktën një ekscipient përfshin një përmirësues të depërtimit. 

13. Ngjitësi mukozal thithës për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 9-12, ku mukoza është 

mukozë orale ose vaginale, në mënyrë të preferuar mukoza është mukozë orale. 

14. Ngjitësi mukozal thithës për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 9-13, ku ilaçi ka një 

peshë molekulare prej rreth 1 kDa deri në rreth 50 kDa. 

15. Ngjitësi mukozal thithës i çdo njërit prej pretendimeve 1-7, ku mukoza është mukozë orale ose 

vaginale, në mënyrë të preferuar mukoza është mukozë orale. 
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(97) EP3722436//24.09.2025 

(96) 20176020.4//03.04.2017 
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(21) AL/P/2025/516 

(54) BIOREAKTOR ME SHTRAT TË FIKSUAR ME SISTEM POMPE/TUBASH ME 

RRJEDHJE KONSTANTE 

12.01.2026 

(30)  US US 201662322651 P 14/04/2016  

(71) Ferring Ventures Ltd/Drayton Hall, Church Road, West Drayton UB7 7PS / GB  GB 

(72) Eva, Kristiina RÄSÄNEN/Heinäahontie 9 70870 Hiltulanlahti / FI, 

Hanna, P. LESCH/Microkatu 1S 70210 Kuopio / FI, 

Piia, Kristiina VALONEN/Maaherrankatu 1 B 38 70100 Kuopio / FI, 

Tarja, Hannele TUUNANEN/Maitotie 7 C 19 70780 Kuopio / FI, 

Milla Jonna, Karoliina KARNAATTU/Lehväkuja 6 70150 Kuopio / FI, 

Minna, Kristiina KARHINEN/Sammonkatu 28 A16 70500 Kuopio / FI, 

Achim MÜLLER/Susiniementie 238 71150 Vartiala / FI 

Seppo YLA-HERTTUALA/Microkatu 1S 70210 Kuopio / FI. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një bioreaktor për kulturën qelizore ngjitëse që përfshin: një substrat për kulturën qelizore 

ngjitëse; dhe një pompë të aftë të ofrojë një prodhim me shpejtësi konstante të mjedisit të kulturës 

qelizore të mjaftueshme për të shkëmbyer mjedisin e kulturës qelizore në bioreaktor më pak se një 

herë në 3 ½ ditë, dhe ku bioreaktori është konfiguruar të përmbajë të paktën 20 litra mjedis të 

kulturës qelizore. 

2. Bioreaktori i kulturës qelizore ngjitës i pretendimit 1, ku pompa është në gjendje të ofrojë një 

prodhim me shpejtësi konstante të mjedisit të kulturës qelizore të mjaftueshme për të shkëmbyer 

mjedisin e kulturës qelizore në bioreaktor më së shumti një herë në 4 ½ ditë. 

3. Bioreaktori i kulturës qelizore ngjitëse sipas pretendimit 1, ku substrati përfshin të paktën 60 

m2 sipërfaqe. 

4. Bioreaktori i kulturës qelizore ngjitëse i pretendimit 3, ku substrati përfshin të paktën 400 m2 

sipërfaqe. 

5. Një metodë për kultivimin e qelizave ngjitëse në një substrat që përfshin: a. përftimin e 

bioreaktorit të pretendimit 1, dhe pastaj b. shtimin në mjedisin e kulturës qelizore dhe qelizat në 

bioreaktor, dhe më pas c. kultivimin e eqlizave në mënyrë ngjitëse në substrat, ndërsa qarkullon 

mjedisi I kulturës qelizore rreth qelizave me një shpejtësi të mjaftueshme për të shkëmbyer 

mjedisin e kulturës qelizore në bioreaktor më pak se një herë në çdo 3 ½ ditë. 

6. Metoda e pretendimit 5, ku qelizat në modalitetin ngjitës prodhojnë një polipeptid rekombinant. 

7. Metoda e pretendimit 6, ku qelizat në modalitetin ngjitës prodhojnë një virus. 

8. Metoda e pretendimit 7, ku virusi përfshin një kapsid viral që përmban një transgjen jo-viral. 

9. Metoda e pretendimit 5, ku substrati përfshin të paktën 400 m2 sipërfaqe. 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43565


 

77 
 

(11) 13296 

(97) EP3263096//30.07.2025 

(96) 17177748.5//23.06.2017 

(22) 22.10.2025 
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20.01.2026 

(30) TR 201609006 28/06/2016  

(71) Sanovel Ilac Sanayi ve Ticaret A.S./Esentepe Mahallesi, Bahar Sokak, Ozdilek River Plaza, 

Vyndham Grand No:13/10, Sisli - Istanbul / TR  TR 

(72) Ali TÜRKYILMAZ/SANOVEL Ilac Sanayi ve Ticaret A.S. Balabandere Cad. Ilac Sanayi 

Yolu No: 14 Istinye 34460 Istanbul / TR,  

Sibel ZENGINER/SANOVEL Ilac Sanayi ve Ticaret A.S. Balabandere Cad. Ilac Sanayi Yolu No: 

14 Istinye 34460 Istanbul / TR, 

Erkin ÖZTÜRK/SANOVEL Ilac Sanayi ve Ticaret A.S. Balabandere Cad. Ilac Sanayi Yolu No: 

14 Istinye 34460 Istanbul / TR. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje farmaceutike kapsule që përmban rivaroksaban me të paktën një eksipient 

farmaceutikisht të pranueshëm, ku shpërndarja e madhësisë së grimcave të rivaroksabanit në 

diapazon diametri me një vlerë D (0,9) është më pak se 20 µm, e matur me difraksion laseri, dhe 

ku përbërja farmaceutike e kapsulës përfshin më tej citrat trikalciumi si mbushës. 

2. Përbërja farmaceutike sipas pretendimit 1, ku sasia e rivaroksabanit është midis 1,0 dhe 60,0% 

sipas peshës së formulimit total. 

3. Përbërja farmaceutike sipas pretendimit 1 ose 2, ku sasia e citratit të trikalciumit është midis 

0,10 dhe 30,0% sipas peshës së formulimit total. 

4. Përbërja farmaceutike sipas cilitdo prej pretendimeve pararendëse, ku raporti i peshës së citratit 

të trikalciumit me rivoraksabanin është midis 0,10 dhe 1,0 (p/p) . 

5. Përbërja farmaceutike sipas cilitdo prej pretendimeve pararendëse, që përfshin më tej lidhës, 

shpërbërës, agjentë aktivë sipërfaqësorë, lubrifikantë, glidantë ose përzierje të tyre. 

6.Përbërja farmaceutike sipas cilitdo prej pretendimeve pararendëse, që  

përfshin 

a.           1,0 - 60,0% rivoraksaban 

b.           0,10 - 30,0% citrat trikalciumi 

c.           5,0 - 50,0% celulozë mikrokristaline 

d.           5,0 - 50,0% laktozë 

e.           0,10 - 30,0% pirrolidon polivinili 

f.            1,0 - 50,0% natrium kroskarmelozë 

g.           0,10 - 1,0% sulfat lauril natriumi 

h.           0,50 - 5,0% dioksid silikoni koloidal 

i.            0,10 - 2,0% stearat magnezi 

sipas peshës së formulimit total. 

7. Përbërja farmaceutike sipas pretendimit 6, ku përzierja pluhur e përbërjes në fjalë mbushet në 

kapsula metilceluloze hidroksipropili. 
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(11) 13259 

(97) EP3756650//20.08.2025 

(96) 20172615.5//26.12.2012 

(22)  22.10.2025 

(21) AL/P/2025/522 

(54) FORMULIMET E (+)-2-[1-(3-ETOKSI-4-METOKSI-FENIL)-2-METANSULFONIL-

ETIL]-4-ACETIL AMINOIZOINDOLIN-1,3-DIONIT 

12.01.2026 

(30) US 201161580626 P 27/12/2011  

(71) Amgen (Europe) GmbH/Floor 6-8, Suurstoffi 22, 6343 Risch-Rotkreuz / CH  CH 

(72) Sreenivas S. BHAT/12 Jared Boulevard Kendall Park, NJ 08824 / US, 

Michael T. KELLY/43 Lorettacong Drive Lake Hopatcong, NJ 07849 / US, 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kompozim farmaceutik në formën e një tablete që përmban: 

i) një kompozim thelbësor që përmban një përbërje A:  

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj në një sasi prej 5% deri në 25% të peshës totale 

të kompozimit thelbësor; një mbushës; një disintegrues; dhe një lubrifikant, ku mbushësi përfshin 

monohidrat laktoze në një sasi prej 50% deri në 65% të peshës totale të kompozimit thelbësor; dhe 

ii) një formulim veshjeje. 

2. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1, ku përbërja A ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj është e pranishme në një sasi prej: (i) 5% deri në 15% të peshës totale të 

kompozimit thelbësor; (ii) 10% deri në 15% të peshës totale të kompozimit thelbësor; ose (iii) rreth 

10% të peshës totale të kompozimit thelbësor; ku termi 'rreth' do të thotë një përqindje peshe 

brenda 30% të përqindjes së peshës së specifikuar. 

3. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1 ose 2, ku kompozimi thelbësor përfshin më tej celulozën 

si mbushës. 

4. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 3, ku celuloza është e pranishme në një sasi prej 10% deri 

në 50% të peshës totale të kompozimit thelbësor. 

5. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku dezintegruesi është 

kroskarmeloza. 

6. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 5, ku kroskarmeloza është e pranishme në një sasi prej 

2% deri në 8% të peshës totale të kompozimit thelbësor. 
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7. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku lubrifikanti është stearat 

magnezi. 

8. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 7, ku stearat magnezi është i pranishëm në një sasi prej 

0.25% deri në 5% të kompozimit total thelbësor. 

9. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku formula e veshjes është 

një veshje filmi jo-funksionale. 

10. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku formula e veshjes 

përfshin një ose më shumë eksipientë, ku eksipienti është një agjent veshjeje, një lidhës, një 

lubrifikant, një agjent stabilizues, një plastifikues, një ngjitës, një glidant, një hollues ose një 

kombinim i tyre. 

11. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 10, ku eksipienti është (i) alkool polivinil, (ii) polietilen 

glikol, (iii) talk, (iv) një ose më shumë agjentë ngjyrues, ose një kombinim i tyre. 

12. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 11, ku (i) alkooli polivinil është i pranishëm në një sasi 

prej 35% deri në 45% të peshës së formulës totale të veshjes, ose/dhe (ii) polietilen glikoli është i 

pranishëm në një sasi prej 20% deri në 25% të peshës së formulës totale të veshjes, ose/dhe (iii) 

talku është i pranishëm në një sasi prej 10% deri në 15% të peshës së formulës totale të veshjes, 

ose/dhe (iv) agjentët ngjyrues janë të pranishëm në një sasi prej 25% deri në 30% të peshës së 

formulës totale të veshjes. 

13. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-12 për përdorim si një medikament. 
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(11) 13272 

(97) EP4253376//30.07.2025 

(96) 21897144.8//26.11.2021 

(22) 22.10.2025 

(21) AL/P/2025/523 

(54) FORMA E KRIPËS DHE FORMA KRISTALORE E DERIVATIT HETEROCIKLIK 

QË PËRMBAN AZOT, METODA E PËRGATITJES SË SAJ DHE PËRDORIMI I SAJ 

14.01.2026 

(30) CN 202011354289 26/11/2020 ,CN 202111389216 22/11/2021  

(71)  Shanghai Hansoh Biomedical Co., Ltd./Building 2, No.3728 Jinke Road, Zhangjiang Hi-

Tech Park, Shanghai 201203 / CN  CN; Jiangsu Hansoh Pharmaceutical Group Co., Ltd./Economic 

and Technological Development Zone Lianyungang, Jiangsu 222047 / CN  CN 

(72) Qingxin LIU/Shanghai 201203 / CN, Linsong GUO/Shanghai 201203 / CN 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1.  Një kripë acide e një komponimi të paraqitur me formulën e përgjithshme (II) , 

 
              ku: 

              Ra zgjidhet nga hidrogjeni ose metili; 

              R1 zgjidhet nga hidrogjeni, fluori, klori, bromi ose metili; 

              R3 zgjidhet nga hidrogjeni, amino, hidroksili, fluori, klori, metili, -S(CH3) ose 

trifluorometili; 

              R4 zgjidhet nga hidrogjeni, amino, hidroksili, fluori, klori, -N(CH3) 2, -NH(CH3) ose 

fluori; 

              R5 zgjidhet nga hidrogjeni, fluori, klori, bromi, metili, etili, propili ose izopropili; 

              R6 zgjidhet nga hidrogjeni, fluori, klori, bromi, metili, etili, propili ose izopropili; 

              R7 zgjidhet nga hidrogjeni, fluori, klori, bromi ose metili; 

              acidi në kripën acide zgjidhet nga acidi hidroklorik, acidi sulfurik, acidi nitrik, acidi 

hidrobromik, acidi hidrofluorik, acidi hidrojodik, acidi fosforik, acidi 2,5-dihidroksibenzoik, acidi 

1-hidroksi-2-naftoik, acidi acetik, acidi etansulfonik, acidi dikloroacetik, acidi trikloroacetik, acidi 

acetohidroksamik, acidi adipik, acidi benzensulfonik, acidi 4-klorobenzensulfonik, acidi benzoik, 

acidi 4-acetilaminobenzoik, acidi 4-aminobenzoik, acidi kaprik, acidi kaproik, acidi oktanoik, 

acidi cinamik, acidi citrik, acidi ciklamik, acidi kamforsulfonik, acidi aspartik, acidi kamforik, 

acidi glukonik, acidi glukuronik, acidi glutamik, acidi izoaskorbik, acidi laktik, acidi malik, acidi 

mandelik, acidi piroglutamik, acidi tartarik, acidi dodecil sulfurik, acidi dibenzol tartarik, acidi 

1,2-etandisulfonik, acidi etansulfonik, acidi formik, acidi fumarik, acidi galaktonik, acidi gentisik, 

acidi glutarik, acidi 2-ketoglutarik, acidi glikolik, acidi hipurik, acidi hidroksietil sulfonik, acidi 
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laktobionik, acidi askorbik, acidi aspartik, acidi laurik, acidi kamforik, acidi maleik, acidi malonik, 

acidi metansulfonik, acidi 1,5-naftalen disulfonik, acidi naftalen-2-sulfonik, acidi nikotinik, acidi 

oleik, acidi orotik, acidi oksalik, acidi palmitik, acidi pamoik, acidi propionik, acidi salicilik, acidi 

4-aminosalicilik, acidi sebacik, acidi stearik, acidi suksinik, acidi tiocianik, acidi undecilenik, acidi 

trifluoroacetik, acidi benzensulfonik, acidi p-toluensulfonik ose acidi L-malik; preferimisht acidi 

hidroklorik, acidi fosforik, acidi etansulfonik, acidi benzensulfonik, acidi metansulfonik, acidi 

fumarik, acidi hidroksietil sulfonik, acidi oksalik ose acidi hidrobromik. 

2.  Kripa acide e komponimit siç pretendohet në pretendimin 1, ku komponimi paraqitet më tej 

me formulën e përgjithshme (II-A) ose (II-B) : 

 
3.Kripa acide e komponimit siç pretendohet në pretendimin 1 ose 2, ku komponimi zgjidhet nga: 
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4. Kripa acide e komponimit siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 1 deri në 3, ku 

komponimi është P-4-((2S,5R) -4-akriloil-2,5-dimetilpiperazinë-1-il) -7-(6-amino-3-kloro-2-

fluorofenil) -6-kloro-1-(2-izopropil-4-(metiltio) piridinë-3-il) pirido[2,3-d]pirimidinë-2(1H) -on; 

P-4-((S) -4-akriloil-2-metilpiperazinë-1-il) -6-fluoro-7-(2-fluoro-6-hidroksifenil) 1-(2-izopropil-

4-(metiltio) piridinë-3-il) pirido[2,3-d]pirimidinë-2(1H) -on; P-4-((S) -4-akriloil-2-

metilpiperazinë-1-il) -7 -(2-amino-6-fluorofenil) -6-fluoro-1-(2-izopropil-4-(metiltio) piridinë-3-

il) pirido[2,3-d]pirimidinë-2(1H) -on; P-4-((2S,5R) -4-akriloil-2,5-dimetilpiperazinë-1-il) -6-

kloro-7-(2-fluoro-6-hidroksifenil) -1-(2-izopropil-4-(metiltio) piridinë-3-il) pirido[2,3-

d]pirimidinë-2(1H) -on; P-4-((2S,5R) -4-akriloil-2,5-dimetilpiperazinë-1-il) -6-fluoro-7-(2-

fluoro-6-hidroksifenil) -1-(2-izopropil-4-(metiltio) piridinë-3-il) pirido[2,3-d]pirimidinë-2(1H) -

on; acidi në kripën acide zgjidhet nga acidi sulfonik hidroksietil, acidi sulfurik, acidi disulfonik 

1,5-naftalen, acidi metansulfonik, acidi hidrobromik, acidi fosforik, acidi benzensulfonik, acidi 

oksalik, acidi maleik, acidi adipik, acidi hidroklorik, acidi citrik, acidi malonik, acidi L-malik, 

acidi pamoik, acidi p-toluensulfonik ose acidi fumarik; preferimisht acidi sulfonik hidroksietil 

ose acid sulfurik; ku numri i acidit është, për shembull, 0,2 – 3; preferimisht 0,2, 0,5, 1, 1,5, 2, 

2,5 ose 3; më preferimisht 0,5, 1, 2 ose 3, akoma më preferimisht 1; dhe/ose kripa acide është, 

për shembull, një hidrat ose një anhidrat; dhe kur kripa acide është hidrat, numri i ujit është 0,2 – 

3; preferimisht 0,2, 0,5, 1, 1,5, 2, 2,5 ose 3; më preferimisht 0,5, 1, 2 ose 3. 

5. Kripa acide e komponimit siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 1 deri në 4, ku kripa 

acide është në një formë kristalore; preferimisht një formë kristalore e kripës acide të 

komponimit P-4-((2S,5R) -4-akriloil-2,5-dimetilpiperazinë-1-il) -7-(6-amino-3-kloro-2-

fluorofenil) -6-kloro-1-(2-izopropil-4-(metiltio) piridinë-3-il) pirido[2,3-d]pirimidinë-2(1H) -on; 

një formë kristalore e kripës acide të P-4-((,S) -4-akriloil-2-metilpiperazinë-1-il) -6-fluoro-7-(2-

fluoro-6-hidroksifenil) -1-(2-izopropil-4-(metiltio) piridinë-3-il) pirido[2,3-d]pirimidinë-2(1H) -
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on; një formë kristalore e kripës acide të P-4-((S) -4-akriloil-2-metilpiperazinë-1-il) -7-(2-amino-

6-fluorofenil) -6-fluoro-1-(2-izopropil-4-(metiltio) piridinë-3-il) pirido[2,3-d]pirimidinë-2(1H) -

on; një formë kristalore e kripës acide të P-4-((2S,5R) -4-akriloil-2,5-dimetilpiperazinë-1-il) -6-

kloro-7-(2-fluoro-6-hidroksifenil) -1-(2-izopropil-4-(metiltio) piridinë-3-il) pirido[2,3-

d]pirimidinë-2(1H) -on; një formë kristalore e kripës acide të P-4-((2S,5R) -4-akriloil-2,5-

dimetilpiperazinë-1-il) -6-fluoro-7-(2-fluoro-6-hidroksifenil) -1-(2-izopropil-4-(metiltio) 

piridinë-3-il) pirido[2,3-d]pirimidinë-2(1H) -on; më preferimisht një formë kristalore e 

hidroksietil sulfonatit, një formë kristalore e sulfatit, një formë kristalore e 1,5-naftalen 

disulfonatit, një formë kristalore e metansulfonatit, një formë kristalore e hidrobromatit, një 

formë kristalore e fosfatit, një formë kristalore e benzensulfonatit, një formë kristalore e 

oksalatit, një formë kristalore e maleatit, një formë kristalore e adipatit, një formë kristalore e 

hidroklorurit, një formë kristalore e citratit, një formë kristalore e malonatit, një formë kristalore 

e L-malatit, një formë kristalore e pamoatit, një formë kristalore e p-toluensulfonatit ose një 

formë kristalore e fumaratit. 

6. Kripa acide e komponimit siç pretendohet në pretendimin 5, ku forma kristalore e kripës acide 

të P-4-((2S,5R) -4-akriloil-2,5-dimetilpiperazinë-1-il) -7-(6-amino-3-kloro-2-fluorofenil) -6-

kloro-1-(2-izopropil-4-(metiltio) piridinë-3-il) pirido[2,3-d]pirimidinë-2(1H) -on është: një formë 

kristalore I e hidroksietil sulfonatit; forma kristalore I e hidroksietil sulfonatit ka një model 

difraksioni me rreze X të pluhurit me një kulm difraksioni në kënd 2θ prej 21,7 ± 0,2°; ose me 

një kulm difraksioni prej 8,8 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 19,3 ± 0,2°; ose me një 

kulm difraksioni prej 27,6 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 10,9 ± 0,2°; ose me një kulm 

difraksioni prej 15,4 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 16,7 ± 0,2°; ose me një kulm 

difraksioni prej 15,8 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 17,5 ± 0,2°; ose me një kulm 

difraksioni prej 23,8 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 10,2 ± 0,2°; ose me një kulm 

difraksioni prej 11,8 ± 0,2°; që preferimisht përfshin ndonjë prej 2 – 5, ose 3 – 5, ose 3 – 6, ose 3 

– 8, ose 5 – 8, ose 6 – 8 të kulmeve të mësipërme të difraksionit, më preferimisht përfshin ndonjë 

prej 6, 7 ose 8 të kulmeve të difraksionit; një formë kristalore II e hidroksietil sulfonatit; forma 

kristalore II e hidroksietil sulfonatit ka një model difraksioni me rreze X të pluhurit me një kulm 

difraksioni në kënd 2θ prej 21,7 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 8,8 ± 0,2°; ose me një 

kulm difraksioni prej 19,3 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 27,6 ± 0,2°; ose me një kulm 

difraksioni prej 10,9 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 23,8 ± 0,2°; ose me një kulm 

difraksioni prej 16,7 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 15,4 ± 0,2°; ose me një kulm 

difraksioni prej 15,8 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 10,0 ± 0,2°; që preferimisht 

përfshin ndonjë prej 2 – 5, ose 3 – 5, ose 3 – 6, ose 3 – 8, ose 5 – 8, ose 6 – 8 të kulmeve të 

mësipërme të difraksionit, më preferimisht përfshin ndonjë prej 6, 7 ose 8 të kulmeve të 

difraksionit; një formë kristalore III e hidroksietil sulfonatit; forma kristalore III e hidroksietil 

sulfonatit ka një model difraksioni me rreze X të pluhurit me një kulm difraksioni në kënd 2θ 

prej 19,4 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 16,9 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 

26,6 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 14,6 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 28,0 ± 

0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 25,6 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 20,7 ± 0,2°; 

ose me një kulm difraksioni prej 12,8 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 19,1 ± 0,2°; ose 

me një kulm difraksioni prej 27,2 ± 0,2°; që preferimisht përfshin ndonjë prej 2 – 5, ose 3 – 5, 

ose 3 – 6, ose 3 – 8, ose 5 – 8, ose 6 – 8 të kulmeve të mësipërme të difraksionit, më preferimisht 

përfshin ndonjë prej 6, 7 ose 8 të kulmeve të difraksionit; një formë kristalore I e sulfatit; forma 

kristalore I e sulfatit ka një model difraksioni me rreze X të pluhurit me një kulm difraksioni në 

kënd 2θ prej 19,0 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 19,4 ± 0,2°; ose me një kulm 
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difraksioni prej 12,4 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 26,2 ± 0,2°; ose me një kulm 

difraksioni prej 17,6 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 18,1 ± 0,2°; ose me një kulm 

difraksioni prej 25,3 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 8,8 ± 0,2°; ose me një kulm 

difraksioni prej 21,9 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 11,5 ± 0,2°; që preferimisht 

përfshin ndonjë prej 2 – 5, ose 3 – 5, ose 3 – 6, ose 3 – 8, ose 5 – 8, ose 6 – 8 të kulmeve të 

mësipërme të difraksionit, më preferimisht përfshin ndonjë prej 6, 7 ose 8 të kulmeve të 

difraksionit; një formë kristalore II e sulfatit; forma kristalore II e sulfatit ka një model 

difraksioni me rreze X të pluhurit me një kulm difraksioni në kënd 2θ prej 15,5 ± 0,2°; ose me 

një kulm difraksioni prej 11,1 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 8,9 ± 0,2°; ose me një 

kulm difraksioni prej 19,3 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 22,3 ± 0,2°; ose me një kulm 

difraksioni prej 23,6 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 17,4 ± 0,2°; ose me një kulm 

difraksioni prej 27,3 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 17,0 ± 0,2°; ose me një kulm 

difraksioni prej 27,9 ± 0,2°; që preferimisht përfshin ndonjë prej 2 – 5, ose 3 – 5, ose 3 – 6, ose 3 

– 8, ose 5 – 8, ose 6 – 8 të kulmeve të mësipërme të difraksionit, më preferimisht përfshin ndonjë 

prej 6, 7 ose 8 të kulmeve të difraksionit; një formë kristalore III e sulfatit; forma kristalore III e 

sulfatit ka një model difraksioni me rreze X të pluhurit me një kulm difraksioni në kënd 2θ prej 

19,6 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 18,0 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 18,4 ± 

0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 16,8 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 14,3 ± 0,2°; 

ose me një kulm difraksioni prej 11,8 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 14,9 ± 0,2°; ose 

me një kulm difraksioni prej 25,7 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 15,4 ± 0,2°; ose me 

një kulm difraksioni prej 23,5 ± 0,2°; që preferimisht përfshin ndonjë prej 2 – 5, ose 3 – 5, ose 3 

– 6, ose 3 – 8, ose 5 – 8, ose 6 – 8 të kulmeve të mësipërme të difraksionit, më preferimisht 

përfshin ndonjë prej 6, 7 ose 8 të kulmeve të difraksionit; një formë kristalore IV e sulfatit; forma 

kristalore IV e sulfatit ka një model difraksioni me rreze X të pluhurit me një kulm difraksioni në 

kënd 2θ prej 19,4 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 18,9 ± 0,2°; ose me një kulm 

difraksioni prej 15,5 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 8,8 ± 0,2°; ose me një kulm 

difraksioni prej 18,1 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 24,9 ± 0,2°; ose me një kulm 

difraksioni prej 17,4 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 12,3 ± 0,2°; ose me një kulm 

difraksioni prej 26,1 ± 0,2°; ose me një kulm difraksioni prej 14,5 ± 0,2°; që preferimisht 

përfshin ndonjë prej 2 – 5, ose 3 – 5, ose 3 – 6, ose 3 – 8, ose 5 – 8, ose 6 – 8 të kulmeve të 

mësipërme të difraksionit, më preferimisht përfshin ndonjë prej 6, 7 ose 8 të kulmeve të 

difraksionit. 

7. Kripa acide e komponimit siç pretendohet në pretendimin 6, ku: modeli i difraksionit me rreze 

X të pluhurit i formës kristalore I të hidroksietil sulfonatit përfshin të paktën një ose më shumë 

kulme difraksioni në këndet 2θ prej 21,7 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°, preferimisht përfshin dy 

prej kulmeve të mësipërme të difraksionit, më preferimisht përfshin tre prej kulmeve të 

difraksionit; në mënyrë opsionale, përfshin më tej të paktën një kulm difraksioni në këndet 2θ 

prej 27,6 ± 0,2°, 10,9 ± 0,2°, 15,4 ± 0,2°, 16,7 ± 0,2°, 15,8 ± 0,2°, 10,2 ± 0,2°, 11,8 ± 0,2°, 

preferimisht përfshin 2, 3, 4 ose 5 prej kulmeve të mësipërme të difraksionit; për shembull, 8,8 ± 

0,2°, 27,6 ± 0,2°; 21,7 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 10,9 ± 0,2°; 21,7 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 27,6 ± 0,2°, 10,9 ± 

0,2°; 15,8 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 27,6 ± 0,2°, 10,9 ± 0,2°; 21,7 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°, 15,8 ± 

0,2°, 10,9 ± 0,2°, 15,4 ± 0,2°; 10,9 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 10,2 ± 0,2°, 27,6 ± 0,2°, 10,9 ± 0,2°, 15,8 ± 

0,2°; modeli i difraksionit me rreze X të pluhurit i formës kristalore II të hidroksietil sulfonatit 

përfshin të paktën një ose më shumë kulme difraksioni në këndet 2θ prej 21,7 ± 0,2°, 10,0 ± 0,2°, 

8,8 ± 0,2°, preferimisht përfshin dy prej kulmeve të mësipërme të difraksionit, më preferimisht 

përfshin tre prej kulmeve të difraksionit; në mënyrë opsionale, përfshin më tej të paktën një kulm 
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difraksioni në këndet 2θ prej 19,3 ± 0,2°, 27,6 ± 0,2°, 10,9 ± 0,2°, 23,8 ± 0,2°, 16,7 ± 0,2°, 

preferimisht përfshin 2, 3, 4 ose 5 prej kulmeve të mësipërme të difraksionit; për shembull, 21,7 

± 0,2°, 10,0 ± 0,2°; 21,7 ± 0,2°, 10,0 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°; 21,7 ± 0,2°, 10,0 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 19,3 

± 0,2°; 21,7 ± 0,2°, 10,0 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 16,7 ± 0,2°, 27,6 ± 0,2°, 10,9 ± 0,2°; modeli i 

difraksionit me rreze X të pluhurit i formës kristalore III të hidroksietil sulfonatit përfshin të 

paktën një ose më shumë kulme difraksioni në këndet 2θ prej 19,4 ± 0,2°, 16,9 ± 0,2°, 26,6 ± 

0,2°, preferimisht përfshin dy prej kulmeve të mësipërme të difraksionit, më preferimisht 

përfshin tre prej kulmeve të difraksionit; në mënyrë opsionale, përfshin më tej të paktën një kulm 

difraksioni në këndet 2θ prej 14,6 ± 0,2°, 28,0 ± 0,2°, 25,6 ± 0,2°, 20,7 ± 0,2°, 12,8 ± 0,2°, 

preferimisht përfshin 2, 3, 4 ose 5 prej kulmeve të mësipërme të difraksionit; për shembull, 19,4 

± 0,2°, 16,9 ± 0,2°, 26,6 ± 0,2°, 14,6 ± 0,2°, 28,0 ± 0,2°, 25,6 ± 0,2°; modeli i difraksionit me 

rreze X të pluhurit i formës kristalore I të sulfatit përfshin të paktën një ose më shumë kulme 

difraksioni në këndet 2θ prej 19,0 ± 0,2°, 19,4 ± 0,2°, 12,4 ± 0,2°, preferimisht përfshin dy prej 

kulmeve të mësipërme të difraksionit, më preferimisht përfshin tre prej kulmeve të difraksionit; 

në mënyrë opsionale, përfshin më tej të paktën një kulm difraksioni në këndet 2θ prej 26,2±0,2°, 

17,6 ± 0,2°, 18,1 ± 0,2°, 25,3 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, preferimisht përfshin 2, 3, 4 ose 5 prej kulmeve 

të mësipërme të difraksionit; për shembull, 19,0 ± 0,2°, 19,4 ± 0,2°, 12,4 ± 0,2°, 26,2 ± 0,2°, 17,6 

± 0,2°, 18,1 ± 0,2°; modeli i difraksionit me rreze X të pluhurit i formës kristalore II të sulfatit 

përfshin të paktën një ose më shumë kulme difraksioni në këndet 2θ prej 15,5 ± 0,2°, 11,1 ± 0,2°, 

8,9 ± 0,2°, preferimisht përfshin dy prej kulmeve të mësipërme të difraksionit, më preferimisht 

përfshin tre prej kulmeve të difraksionit; në mënyrë opsionale, përfshin më tej të paktën një kulm 

difraksioni në këndet 2θ prej 19,3 ± 0,2°, 22,3 ± 0,2°, 23,6 ± 0,2°, 17,4 ± 0,2°, 27,3 ± 0,2°, 

preferimisht përfshin 2, 3, 4 ose 5 prej kulmeve të mësipërme të difraksionit; për shembull, 15,5 

± 0,2°, 11,1 ± 0,2°; 15,5 ± 0,2°, 11,1 ± 0,2°, 8,9 ± 0,2°; 15,5 ± 0,2°, 11,1 ± 0,2°, 8,9 ± 0,2°, 19,3 

± 0,2°; 15,5 ± 0,2°, 11,1 ± 0,2°, 8,9 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°, 22,3 ± 0,2°, 27,3 ± 0,2°; modeli i 

difraksionit me rreze X të pluhurit i formës kristalore III të sulfatit përfshin të paktën një ose më 

shumë kulme difraksioni në këndet 2θ prej 19,6 ± 0,2°, 18,0 ± 0,2°, 18,4 ± 0,2°, preferimisht 

përfshin dy prej kulmeve të mësipërme të difraksionit, më preferimisht përfshin tre prej kulmeve 

të difraksionit; në mënyrë opsionale, përfshin më tej të paktën një kulm difraksioni në këndet 2θ 

prej 16,8 ± 0,2°, 14,3 ± 0,2°, 11,8 ± 0,2°, 14,9 ± 0,2°, 25,7 ± 0,2°, preferimisht përfshin 2, 3, 4 

ose 5 prej kulmeve të mësipërme të difraksionit; për shembull, 19,6 ± 0,2°, 18,0 ± 0,2°, 18,4 ± 

0,2°, 16,8 ± 0,2°, 14,3 ± 0,2°, 11,8 ± 0,2°; modeli i difraksionit me rreze X të pluhurit i formës 

kristalore IV të sulfatit përfshin të paktën një ose më shumë kulme difraksioni në këndet 2θ prej 

19,4 ± 0,2°, 18,9 ± 0,2°, 15,5 ± 0,2°, preferimisht përfshin dy prej kulmeve të mësipërme të 

difraksionit, më preferimisht përfshin tre prej kulmeve të difraksionit; në mënyrë opsionale, 

përfshin më tej të paktën një kulm difraksioni në këndet 2θ prej 8,8 ± 0,2°, 18,1 ± 0,2°, 24,9 ± 

0,2°, 17,4 ± 0,2°, 12,3 ± 0,2°, preferimisht përfshin 2, 3, 4 ose 5 prej kulmeve të mësipërme të 

difraksionit; për shembull, 19,4 ± 0,2°, 18,9 ± 0,2°, 15,5 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 18,1 ± 0,2°, 24,9 ± 

0,2°. 

8. Kripa acide e komponimit siç pretendohet në pretendimin 6 ose 7, ku modeli i difraksionit me 

rreze X të pluhurit i formës kristalore I të hidroksietil sulfonatit përfshin gjithashtu, në mënyrë 

opsionale, një ose më shumë kulme difraksioni në këndet 2θ prej 21,7 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 10,2 ± 

0,2°, 11,8 ± 0,2°, 13,3 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°, 27,6 ± 0,2°, 10,9 ± 0,2°, 15,4 ± 0,2°, 16,7 ± 0,2°, 15,8 

± 0,2°, 17,5 ± 0,2°, 23,8 ± 0,2°, preferimisht përfshin të paktën ndonjë prej 2 – 3, ose 4 – 5, ose 6 

– 8 prej kulmeve të mësipërme të difraksionit; akoma më preferimisht përfshin ndonjë prej 2, 3, 

4, 5, 6, 7 ose 8 prej kulmeve të difraksionit; për shembull, 8,8 ± 0,2°, 10,2 ± 0,2°, 11,8 ± 0,2°, 
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13,3 ± 0,2°, 27,6 ± 0,2°, 10,9 ± 0,2°, 15,8 ± 0,2°, 17,5 ± 0,2°; 21,7 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°, 

27,6 ± 0,2°, 10,9 ± 0,2°, 17,5 ± 0,2°, 16,7 ± 0,2°, 15,8 ± 0,2°; modeli i difraksionit me rreze X të 

pluhurit i formës kristalore II të hidroksietil sulfonatit përfshin gjithashtu, në mënyrë opsionale, 

një ose më shumë kulme difraksioni në këndet 2θ prej 10,0 ± 0,2°, 21,7 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 19,3 ± 

0,2°, 27,6 ± 0,2°, 10,9 ± 0,2°, 23,8 ± 0,2°, 16,7 ± 0,2°, 15,4 ± 0,2°, 15,8 ± 0,2°, 10,0 ± 0,2°; 

preferimisht përfshin të paktën ndonjë prej 2 – 3, ose 4 – 5, ose 6 – 8 prej kulmeve të mësipërme 

të difraksionit; akoma më preferimisht përfshin ndonjë prej 2, 3, 4, 5, 6, 7 ose 8 prej kulmeve të 

difraksionit; për shembull, 21,7 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°, 27,6 ± 0,2°, 10,9 ± 0,2°, 23,8 ± 

0,2°, 16,7 ± 0,2°, 15,4 ± 0,2°; modeli i difraksionit me rreze X të pluhurit i formës kristalore III 

të hidroksietil sulfonatit përfshin gjithashtu, në mënyrë opsionale, një ose më shumë kulme 

difraksioni në këndet 2θ prej 19,4 ± 0,2°, 16,9 ± 0,2°, 26,6 ± 0,2°, 14,6 ± 0,2°, 28,0 ± 0,2°, 25,6 

± 0,2°, 20,7 ± 0,2°, 12,8 ± 0,2°, 19,1 ± 0,2°, 27,2 ± 0,2°; preferimisht përfshin të paktën ndonjë 

prej 2 – 3, ose 4 – 5, ose 6 – 8 prej kulmeve të mësipërme të difraksionit; akoma më preferimisht 

përfshin ndonjë prej 2, 3, 4, 5, 6, 7 ose 8 prej kulmeve të difraksionit; për shembull, 19,4 ± 0,2°, 

16,9 ± 0,2°, 26,6 ± 0,2°, 14,6 ± 0,2°, 28,0 ± 0,2°, 25,6 ± 0,2°, 20,7 ± 0,2°, 27,2 ± 0,2°; modeli i 

difraksionit me rreze X të pluhurit i formës kristalore I të sulfatit përfshin gjithashtu, në mënyrë 

opsionale, një ose më shumë kulme difraksioni në këndet 2θ prej 19,0 ± 0,2°, 19,4 ± 0,2°, 12,4 ± 

0,2°, 26,2 ± 0,2°, 17,6 ± 0,2°, 18,1 ± 0,2°, 25,3 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 21,9 ± 0,2°, 11,5 ± 0,2°; 

preferimisht përfshin të paktën ndonjë prej 2 – 3, ose 4 – 5, ose 6 – 8 prej kulmeve të mësipërme 

të difraksionit; akoma më preferimisht përfshin ndonjë prej 2, 3, 4, 5, 6, 7 ose 8 prej kulmeve të 

difraksionit; për shembull, 19,0 ± 0,2°, 19,4 ± 0,2°, 12,4 ± 0,2°, 26,2 ± 0,2°, 25,3 ± 0,2°, 8,8 ± 

0,2°, 21,9 ± 0,2°, 11,5 ± 0,2°; modeli i difraksionit me rreze X të pluhurit i formës kristalore II të 

sulfatit përfshin gjithashtu, në mënyrë opsionale, një ose më shumë kulme difraksioni në këndet 

2θ prej 15,5 ± 0,2°, 11,1 ± 0,2°, 8,9 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°, 22,3 ± 0,2°, 23,6 ± 0,2°, 17,4 ± 0,2°, 27,3 

± 0,2°, 17,0 ± 0,2°, 27,9 ± 0,2°; preferimisht përfshin të paktën ndonjë prej 2 – 3, ose 4 – 5, ose 6 

– 8 prej kulmeve të mësipërme të difraksionit; akoma më preferimisht përfshin ndonjë prej 2, 3, 

4, 5, 6, 7 ose 8 prej kulmeve të difraksionit; për shembull, 15,5 ± 0,2°, 8,9 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°, 

22,3 ± 0,2°, 23,6 ± 0,2°, 17,4 ± 0,2°, 27,3 ± 0,2°, 17,0 ± 0,2°; modeli i difraksionit me rreze X të 

pluhurit i formës kristalore III të sulfatit përfshin gjithashtu, në mënyrë opsionale, një ose më 

shumë kulme difraksioni në këndet 2θ prej 19,6 ± 0,2°, 18,0 ± 0,2°, 18,4 ± 0,2°, 16,8 ± 0,2°, 14,3 

± 0,2°, 11,8 ± 0,2°, 14,9 ± 0,2°, 25,7 ± 0,2°, 15,4 ± 0,2°, 23,5 ± 0,2°; preferimisht përfshin të 

paktën ndonjë prej 2 – 3, ose 4 – 5, ose 6 – 8 prej kulmeve të mësipërme të difraksionit; akoma 

më preferimisht përfshin ndonjë prej 2, 3, 4, 5, 6, 7 ose 8 prej kulmeve të difraksionit; për 

shembull, 19,6 ± 0,2°, 18,0 ± 0,2°, 18,4 ± 0,2°, 16,8 ± 0,2°, 14,3 ± 0,2°, 11,8 ± 0,2°, 14,9 ± 0,2°, 

23,5 ± 0,2°; modeli i difraksionit me rreze X të pluhurit i formës kristalore IV të sulfatit përfshin 

gjithashtu, në mënyrë opsionale, një ose më shumë kulme difraksioni në këndet 2θ prej 19,4 ± 

0,2°, 18,9 ± 0,2°, 15,5 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 18,1 ± 0,2°, 24,9 ± 0,2°, 17,4 ± 0,2°, 12,3 ± 0,2°, 26,1 ± 

0,2°, 14,5 ± 0,2°; preferimisht përfshin të paktën ndonjë prej 2 – 3, ose 4 – 5, ose 6 – 8 prej 

kulmeve të mësipërme të difraksionit; akoma më preferimisht përfshin ndonjë prej 2, 3, 4, 5, 6, 7 

ose 8 prej kulmeve të difraksionit; për shembull, 19,4 ± 0,2°, 18,9 ± 0,2°, 15,5 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 

18,1 ± 0,2°, 24,9 ± 0,2°, 17,4 ± 0,2°, 12,3 ± 0,2°. 

9. Kripa acide e komponimit siç pretendohet në pretendimin 6, ku, modeli i difraksionit me rreze 

X të pluhurit i formës kristalore I të hidroksietil sulfonatit përfshin një ose më shumë kulme 

difraksioni në këndet 2θ prej 21,7 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 10,2 ± 0,2°, 11,8 ± 0,2°, 13,1 ± 0,2°, 19,3 ± 

0,2°, 27,6 ± 0,2°, 10,9 ± 0,2°, 13,3 ± 0,2°, 15,4 ± 0,2°, 16,7 ± 0,2°, 15,8 ± 0,2°, 17,5 ± 0,2°, 23,8 

± 0,2°, 14,7 ± 0,2°, 24,3 ± 0,2°, 27,3 ± 0,2°, 23,4 ± 0,2°, 20,6 ± 0,2°, 21,2 ± 0,2°, preferimisht 
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përfshin ndonjë prej 4, 5, 6, 8 ose 10 prej kulmeve të mësipërme të difraksionit; për shembull, 

8,8 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°, 27,6 ± 0,2°, 20,6 ± 0,2°; 8,8 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°, 27,6 ± 0,2°, 10,9 ± 0,2°, 

15,4 ± 0,2°, 20,6 ± 0,2°; 21,7 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°, 27,6 ± 0,2°, 10,9 ± 0,2°, 15,4 ± 0,2°, 

16,7 ± 0,2°, 20,6 ± 0,2°; 21,7 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°, 27,6 ± 0,2°, 10,9 ± 0,2°, 15,4 ± 0,2°, 

16,7 ± 0,2°, 15,8 ± 0,2°, 24,3 ± 0,2°, 23,8 ± 0,2°; 8,8 ± 0,2°, 10,2 ± 0,2°, 11,8 ± 0,2°, 13,1 ± 0,2°, 

27,6 ± 0,2°, 10,9 ± 0,2°, 13,3 ± 0,2°, 21,2 ± 0,2°, 15,8 ± 0,2°, 17,5 ± 0,2°; modeli i difraksionit 

me rreze X të pluhurit i formës kristalore II të hidroksietil sulfonatit përfshin një ose më shumë 

kulme difraksioni në këndet 2θ prej 21,7 ± 0,2°, 10,0 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°, 27,6 ± 0,2°, 

10,9 ± 0,2°, 23,8 ± 0,2°, 16,7 ± 0,2°, 15,4 ± 0,2°, 15,8 ± 0,2°, 17,5 ± 0,2°, 14,7 ± 0,2°, 24,4 ± 

0,2°, 27,3 ± 0,2°, 29,2 ± 0,2°, preferimisht përfshin ndonjë prej 4, 5, 6, 8 ose 10 prej kulmeve të 

mësipërme të difraksionit; për shembull, 10,0 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°, 29,2 ± 0,2°; 21,7 ± 

0,2°, 10,0 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°, 27,6 ± 0,2°, 29,2 ± 0,2°; 21,7 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 19,3 ± 

0,2°, 27,6 ± 0,2°, 10,9 ± 0,2°, 23,8 ± 0,2°, 27,3 ± 0,2°, 17,5 ± 0,2°; 10,0 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 19,3 ± 

0,2°, 27,6 ± 0,2°, 10,9 ± 0,2°, 23,8 ± 0,2°, 16,7 ± 0,2°, 15,4 ± 0,2°, 15,8 ± 0,2°, 17,5 ± 0,2°; 

modeli i difraksionit me rreze X të pluhurit i formës kristalore III të hidroksietil sulfonatit 

përfshin një ose më shumë kulme difraksioni në këndet 2θ prej 19,4 ± 0,2°, 16,9 ± 0,2°, 26,6 ± 

0,2°, 14,6 ± 0,2°, 28,0 ± 0,2°, 25,6 ± 0,2°, 20,7 ± 0,2°, 12,8 ± 0,2°, 19,1 ± 0,2°, 27,2 ± 0,2°, 24,4 

± 0,2°, 15,3 ± 0,2°, 26,2 ± 0,2°, 30,2 ± 0,2°, 27,4 ± 0,2°, preferimisht përfshin ndonjë prej 4, 5, 6, 

8 ose 10 prej kulmeve të mësipërme të difraksionit; për shembull, 19,4 ± 0,2°, 16,9 ± 0,2°, 26,6 ± 

0,2°, 14,6 ± 0,2°; 19,4 ± 0,2°, 16,9 ± 0,2°, 26,6 ± 0,2°, 14,6 ± 0,2°, 28,0 ± 0,2°, 27,4 ± 0,2°; 19,4 

± 0,2°, 16,9 ± 0,2°, 26,6 ± 0,2°, 14,6 ± 0,2°, 28,0 ± 0,2°, 25,6 ± 0,2°, 20,7 ± 0,2°, 27,4 ± 0,2°; 

19,4 ± 0,2°, 16,9 ± 0,2°, 26,6 ± 0,2°, 14,6 ± 0,2°, 28,0 ± 0,2°, 25,6 ± 0,2°, 20,7 ± 0,2°, 12,8 ± 

0,2°, 19,1 ± 0,2°, 27,2 ± 0,2°; modeli i difraksionit me rreze X të pluhurit i formës kristalore I të 

sulfatit përfshin një ose më shumë kulme difraksioni në këndet 2θ prej 19,0 ± 0,2°, 19,4 ± 0,2°, 

12,4 ± 0,2°, 26,2 ± 0,2°, 17,6 ± 0,2°, 18,1 ± 0,2°, 25,3 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 21,9 ± 0,2°, 11,5 ± 0,2°, 

preferimisht përfshin ndonjë prej 4, 5, 6, 8 ose 10 prej kulmeve të mësipërme të difraksionit; për 

shembull, 19,0 ± 0,2°, 19,4 ± 0,2°, 12,4 ± 0,2°, 26,2 ± 0,2°; 19,0 ± 0,2°, 19,4 ± 0,2°, 12,4 ± 0,2°, 

26,2 ± 0,2°, 17,6 ± 0,2°, 11,5 ± 0,2°; 19,0 ± 0,2°, 19,4 ± 0,2°, 12,4 ± 0,2°, 26,2 ± 0,2°, 17,6 ± 

0,2°, 18,1 ± 0,2°, 25,3 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°; 19,0 ± 0,2°, 19,4 ± 0,2°, 12,4 ± 0,2°, 26,2 ± 0,2°, 17,6 ± 

0,2°, 18,1 ± 0,2°, 25,3 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 21,9 ± 0,2°, 11,5 ± 0,2°; modeli i difraksionit me rreze 

X të pluhurit i formës kristalore II të sulfatit përfshin një ose më shumë kulme difraksioni në 

këndet 2θ prej 15,5 ± 0,2°, 11,1 ± 0,2°, 8,9 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°, 22,3 ± 0,2°, 23,6 ± 0,2°, 17,4 ± 

0,2°, 27,3 ± 0,2°, 17,0 ± 0,2°, 27,9 ± 0,2°, 15,8 ± 0,2°, 24,2 ± 0,2°, 21,8 ± 0,2°, 10,3 ± 0,2°, 20,6 

± 0,2°, preferimisht përfshin ndonjë prej 4, 5, 6, 8 ose 10 prej kulmeve të mësipërme të 

difraksionit; për shembull, 11,1 ± 0,2°, 8,9 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°, 21,8 ± 0,2°; 11,1 ± 0,2°, 8,9 ± 

0,2°, 19,3 ± 0,2°, 22,3 ± 0,2°, 20,6 ± 0,2°, 27,9 ± 0,2°; 15,5 ± 0,2°, 11,1 ± 0,2°, 8,9 ± 0,2°, 22,3 ± 

0,2°, 23,6 ± 0,2°, 17,4 ± 0,2°, 20,6 ± 0,2°, 27,9 ± 0,2°; 11,1 ± 0,2°, 8,9 ± 0,2°, 19,3 ± 0,2°, 22,3 ± 

0,2°, 23,6 ± 0,2°, 17,4 ± 0,2°, 27,3 ± 0,2°, 17,0 ± 0,2°, 27,9 ± 0,2°, 20,6 ± 0,2°; modeli i 

difraksionit me rreze X të pluhurit i formës kristalore III të sulfatit përfshin një ose më shumë 

kulme difraksioni në këndet 2θ prej 19,6 ± 0,2°, 18,0 ± 0,2°, 18,4 ± 0,2°, 16,8 ± 0,2°, 14,3 ± 0,2°, 

11,8 ± 0,2°, 14,9 ± 0,2°, 25,7 ± 0,2°, 15,4 ± 0,2°, 23,5 ± 0,2°, 18,8 ± 0,2°, 24,7 ± 0,2°, 9,5 ± 0,2°, 

8,8 ± 0,2°, 11,1 ± 0,2°, preferimisht përfshin ndonjë prej 4, 5, 6, 8 ose 10 prej kulmeve të 

mësipërme të difraksionit; për shembull, 19,6 ± 0,2°, 18,0 ± 0,2°, 18,4 ± 0,2°, 16,8 ± 0,2°; 19,6 ± 

0,2°, 18,0 ± 0,2°, 18,4 ± 0,2°, 16,8 ± 0,2°, 14,3 ± 0,2°, 11,1 ± 0,2°; 19,6 ± 0,2°, 18,0 ± 0,2°, 18,4 

± 0,2°, 16,8 ± 0,2°, 14,3 ± 0,2°, 11,8 ± 0,2°, 14,9 ± 0,2°, 11,1 ± 0,2°; 19,6 ± 0,2°, 18,0 ± 0,2°, 

18,4 ± 0,2°, 16,8 ± 0,2°, 14,3 ± 0,2°, 11,8 ± 0,2°, 14,9 ± 0,2°, 25,7 ± 0,2°, 15,4 ± 0,2°, 23,5 ± 
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0,2°; modeli i difraksionit me rreze X të pluhurit i formës kristalore IV të sulfatit përfshin një ose 

më shumë kulme difraksioni në këndet 2θ prej 19,4 ± 0,2°, 18,9 ± 0,2°, 15,5 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 

18,1 ± 0,2°, 24,9 ± 0,2°, 17,4 ± 0,2°, 12,3 ± 0,2°, 26,1 ± 0,2°, 14,5 ± 0,2°, 22,2 ± 0,2°, 24,3 ± 

0,2°, 21,7 ± 0,2°, 23,6 ± 0,2°, preferimisht përfshin ndonjë prej 4, 5, 6, 8 ose 10 prej kulmeve të 

mësipërme të difraksionit; për shembull, 19,4 ± 0,2°, 18,9 ± 0,2°, 15,5 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°; 19,4 ± 

0,2°, 18,9 ± 0,2°, 15,5 ± 0,2°, 8,8 ± 0,2°, 18,1 ± 0,2°, 23,6 ± 0,2°; 19,4 ± 0,2°, 18,9 ± 0,2°, 15,5 ± 

0,2°, 8,8 ± 0,2°, 18,1 ± 0,2°, 24,9 ± 0,2°, 17,4 ± 0,2°, 23,6 ± 0,2°; 19,4 ± 0,2°, 18,9 ± 0,2°, 15,5 ± 

0,2°, 8,8 ± 0,2°, 18,1 ± 0,2°, 24,9 ± 0,2°, 17,4 ± 0,2°, 12,3 ± 0,2°, 26,1 ± 0,2°, 14,5 ± 0,2°. 

10. Kripa acide e komponimit siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 6 deri në 9, ku 

pozicionet e kulmeve të difraksionit me intensitet relativ kulmi të dhjetë kulmeve më të larta në 

modelin e difraksionit me rreze X të pluhurit të formës kristalore I të hidroksietil sulfonatit dhe 

kulmet e difraksionit në pozicionet përkatëse në FIG. 1 kanë një gabim 2θ prej ± 0,2° deri në ± 

0,5°, preferimisht ± 0,2° deri në ± 0,3°, më preferimisht ± 0,2°; pozicionet e kulmeve të 

difraksionit me intensitet relativ kulmi të dhjetë kulmeve më të larta në modelin e difraksionit me 

rreze X të pluhurit të formës kristalore II të hidroksietil sulfonatit dhe kulmet e difraksionit në 

pozicionet përkatëse në FIG. 4 kanë një gabim 2θ prej ± 0,2° deri në ± 0,5°, preferimisht ± 0,2° 

deri në ± 0,3°, më preferimisht ± 0,2°; pozicionet e kulmeve të difraksionit me intensitet relativ 

kulmi të dhjetë kulmeve më të larta në modelin e difraksionit me rreze X të pluhurit të formës 

kristalore III të hidroksietil sulfonatit dhe kulmet e difraksionit në pozicionet përkatëse në FIG. 7 

kanë një gabim 2θ prej ± 0,2° deri në ± 0,5°, preferimisht ± 0,2° deri në ± 0,3°, më preferimisht ± 

0,2°; pozicionet e kulmeve të difraksionit me intensitet relativ kulmi të dhjetë kulmeve më të 

larta në modelin e difraksionit me rreze X të pluhurit të formës kristalore I të sulfatit dhe kulmet 

e difraksionit në pozicionet përkatëse në FIG. 10 kanë një gabim 2θ prej ± 0,2° deri në ± 0,5°, 

preferimisht ± 0,2° deri në ± 0,3°, më preferimisht ± 0,2°; pozicionet e kulmeve të difraksionit 

me intensitet relativ kulmi të dhjetë kulmeve më të larta në modelin e difraksionit me rreze X të 

pluhurit të formës kristalore II të sulfatit dhe kulmet e difraksionit në pozicionet përkatëse në 

FIG. 11 kanë një gabim 2θ prej ± 0,2° deri në ± 0,5°, preferimisht ± 0,2° deri në ± 0,3°, më 

preferimisht ± 0,2°; pozicionet e kulmeve të difraksionit me intensitet relativ kulmi të dhjetë 

kulmeve më të larta në modelin e difraksionit me rreze X të pluhurit të formës kristalore III të 

sulfatit dhe kulmet e difraksionit në pozicionet përkatëse në FIG. 12 kanë një gabim 2θ prej ± 

0,2° deri në ± 0,5°, preferimisht ± 0,2° deri në ± 0,3°, më preferimisht ± 0,2°; pozicionet e 

kulmeve të difraksionit me intensitet relativ kulmi të dhjetë kulmeve më të larta në modelin e 

difraksionit me rreze X të pluhurit të formës kristalore IV të sulfatit dhe kulmet e difraksionit në 

pozicionet përkatëse në FIG. 13 kanë një gabim 2θ prej ± 0,2° deri në ± 0,5°, preferimisht ± 0,2° 

deri në ± 0,3°, më preferimisht ± 0,2°.. 

11. Kripa acide e komponimit siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 1 deri në 10, ku forma 

kristalore e kripës acide është një hidrat ose një anhidrat, kur forma kristalore e kripës acide 

është hidrat, numri i ujit është 0,2 deri në 3, preferimisht 0,2, 0,5, 1, 1,5, 2, 2,5 ose 3, më 

preferimisht 0,5, 1, 2 ose 3; më tej, uji në hidrat është ujë tubacioni ose ujë kristalizimi, ose një 

kombinim i të dyve. 

12. Një metodë për përgatitjen e kripës acide të komponimit siç pretendohet në secilin prej 

pretendimeve 1 deri në 11, që përfshin hapat e mëposhtëm: 1) peshimin e një sasie të 

përshtatshme të një baze të lirë dhe shtimin e një tretësi reaksioni për ta tretur; 2) shtimin e një 

sasie të përshtatshme acidi dhe trazimin; ku sasia e acidit është preferimisht 1,2 ekuivalente; 3) 

centrifugimin dhe tharjen për të përftuar kripën acide të komponimit ose një formë kristalore të 

saj; tretësi i reaksionit është një tretës organik, preferimisht të paktën një nga etanol, 2-



 

90 
 

metiltetrahidrofuran, n-heptan, metil tert-butil eter, toluen, izopropil acetat, tert-butanol, n-

butanol, tetrahidrofuran, aceton, 2-butanon, etil acetat ose 1,4-dioksan; acidi zgjidhet nga acidi 

hidroklorik, acidi sulfurik, acidi nitrik, acidi hidrobromik, acidi hidrofluorik, acidi hidrojodik, 

acidi fosforik, acidi 2,5-dihidroksibenzoik, acidi 1-hidroksi-2-naftoik, acidi acetik, acidi 

etansulfonik, acidi dikloroacetik, acidi trikloroacetik, acidi acetohidroksamik, acidi adipik, acidi 

benzensulfonik, acidi 4-klorobenzensulfonik, acidi benzoik, acidi 4-acetilaminobenzoik, acidi 4-

aminobenzoik, acidi kaprik, acidi kaproik, acidi oktanoik, acidi cinamik, acidi citrik, acidi 

ciklamik, acidi kamforsulfonik, acidi aspartik, acidi kamforik, acidi glukonik, acidi glukuronik, 

acidi glutamik, acidi izoaskorbik, acidi laktik, acidi malik, acidi mandelik, acidi piroglutamik, 

acidi tartarik, acidi dodecil sulfurik, acidi dibenzol tartarik, acidi 1,2-etandisulfonik, acidi 

etansulfonik, acidi formik, acidi fumarik, acidi galaktonik, acidi gentisik, acidi glutarik, acidi 2-

ketoglutarik, acidi glikolik, acidi hipurik, acidi hidroksietil sulfonik, acidi laktobionik, acidi 

askorbik, acidi aspartik, acidi laurik, acidi kamforik, acidi maleik, acidi malonik, acidi 

metansulfonik, acidi 1,5-naftalen disulfonik, acidi naftalen-2-sulfonik, acidi nikotinik, acidi 

oleik, acidi orotik, acidi oksalik, acidi palmitik, acidi pamoik, acidi propionik, acidi salicilik, 

acidi 4-aminosalicilik, acidi sebacik, acidi stearik, acidi suksinik, acidi tiocianik, acidi 

undecilenik, acidi trifluoroacetik, acidi benzensulfonik, acidi p-toluensulfonik ose acidi L-malik; 

preferimisht acidi hidroklorik, acidi fosforik, acidi etansulfonik, acidi benzensulfonik, acidi 

metansulfonik, acidi fumarik, acidi hidroksietil sulfonik, acidi oksalik ose acidi hidrobromik;ose 

metoda përfshin hapat e mëposhtëm: 1) peshimin e një sasie të përshtatshme të një baze të lirë 

dhe shtimin e një tretësi reaksioni për ta tretur; 2) shtimin e një sasie të përshtatshme acidi dhe të 

një tretësi organik, trazimin dhe tretjen deri në gjendje të kthjellët; 3) shtimin, në mënyrë 

opsionale, të një kristali farë; 4) ftohjen, filtrimin për precipitimin e një lënde të ngurtë, dhe 

larjen me tretës, tharjen; tretësi i reaksionit i përdorur në hapin 1) është një tretës organik, 

preferimisht të paktën një nga etanol, propanol, izopropanol, 2-metiltetrahidrofuran, n-heptan, 

metil tert-butil eter, toluen, izopropil acetat, tert-butanol, n-butanol, tetrahidrofuran, aceton, 2-

butanon, etil acetat ose 1,4-dioksan; acidi në hapin 2) zgjidhet nga acidi hidroklorik, acidi 

sulfurik, acidi nitrik, acidi hidrobromik, acidi hidrofluorik, acidi hidrojodik, acidi fosforik, acidi 

2,5-dihidroksibenzoik, acidi 1-hidroksi-2-naftoik, acidi acetik, acidi etansulfonik, acidi 

dikloroacetik, acidi trikloroacetik, acidi acetohidroksamik, acidi adipik, acidi benzensulfonik, 

acidi 4-klorobenzensulfonik, acidi benzoik, acidi 4-acetilaminobenzoik, acidi 4-aminobenzoik, 

acidi kaprik, acidi kaproik, acidi oktanoik, acidi cinamik, acidi citrik, acidi ciklamik, acidi 

kamforsulfonik, acidi aspartik, acidi kamforik, acidi glukonik, acidi glukuronik, acidi glutamik, 

acidi izoaskorbik, acidi laktik, acidi malik, acidi mandelik, acidi piroglutamik, acidi tartarik, 

acidi dodecil sulfurik, acidi dibenzol tartarik, acidi 1,2-etandisulfonik, acidi etansulfonik, acidi 

formik, acidi fumarik, acidi galaktonik, acidi gentisik, acidi glutarik, acidi 2-ketoglutarik, acidi 

glikolik, acidi hipurik, acidi hidroksietil sulfonik, acidi laktobionik, acidi askorbik, acidi aspartik, 

acidi laurik, acidi kamforik, acidi maleik, acidi malonik, acidi metansulfonik, acidi 1,5-naftalen 

disulfonik, acidi naftalen-2-sulfonik, acidi nikotinik, acidi oleik, acidi orotik, acidi oksalik, acidi 

palmitik, acidi pamoik, acidi propionik, acidi salicilik, acidi 4-aminosalicilik, acidi sebacik, acidi 

stearik, acidi suksinik, acidi tiocianik, acidi undecilenik, acidi trifluoroacetik, acidi 

benzensulfonik, acidi p-toluensulfonik ose acidi L-malik; preferimisht acidi hidroklorik, acidi 

fosforik, acidi etansulfonik, acidi benzensulfonik, acidi metansulfonik, acidi fumarik, acidi 

hidroksietil sulfonik, acidi oksalik ose acidi hidrobromik; tretësi organik në hapin 2) zgjidhet nga 

një ose më shumë nga tretësit alkoolikë, eterikë, ketonikë ose esterikë, preferimisht të paktën një 

nga etanol, propanol, izopropanol, 2-metiltetrahidrofuran, n-heptan, metil tert-butil eter, toluen, 



 

91 
 

izopropil acetat, tert-butanol, n-butanol, tetrahidrofuran, aceton, 2-butanon, etil acetat ose 1,4-

dioksan; tretësi në hapin 4) zgjidhet nga një ose më shumë nga tretësit alkoolikë, eterikë, 

ketonikë ose esterikë, preferimisht të paktën një nga etanol, propanol, izopropanol, 2-

metiltetrahidrofuran, n-heptan, metil tert-butil eter, toluen, izopropil acetat, tert-butanol, n-

butanol, tetrahidrofuran, aceton, 2-butanon, etil acetat ose 1,4-dioksan. 

13. Një përbërje farmaceutike që përfshin një sasi terapeutikisht efektive të kripës acide të 

komponimit siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 1 deri në 11, si dhe një ose më shumë 

bartës, hollues ose eksipientë farmaceutikisht të pranueshëm. 

14. Kripa acide e komponimit siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 1 deri në 11, ose 

përbërja farmaceutike siç pretendohet në pretendimin 13, për përdorim si një bar për inhibimin e 

KRAS-it; preferimisht për përdorim si një bar për inhibimin e KRAS-it me mutacion G12C. 

15. Kripa acide e komponimit siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 1 deri në 11, ose 

përbërja farmaceutike siç pretendohet në pretendimin 13, për përdorim në trajtimin e sëmundjeve 

ose gjendjeve si sindroma Noonan, sindroma leopard, leukemia, neuroblastoma, melanoma, 

kanceri i ezofagut, tumori i kokës dhe i qafës, kanceri i gjirit, kanceri i mushkërive dhe kanceri i 

zorrës së trashë; preferimisht kanceri i mushkërive me qeliza jo të vogla, kanceri i zorrës së 

trashë, kanceri i ezofagut dhe tumori i kokës dhe i qafës. 
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(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një rezervuar fleksibël lundrues (1000) për depozitimin dhe/ose transportimin e një lëngu 

të depozituar (107) në një lëng të jashtëm mjedisor (102) , lëngu i jashtëm mjedisor ka dendësi ρe 

dhe është në kontakt me ajrin mjedisor përmes një sipërfaqeje të lëngut të jashtëm mjedisor, 

rezervuari është i zhytur në lëngun e jashtëm mjedisor dhe përfshin të paktën një rrethim (100) të 

konfiguruar për të mbajtur një shtresë të sipërme të brendshme (108) të lëngut mjedisor sipër një 

shtrese të poshtme të brendshme (107) të lëngut të depozituar përgjatë një drejtimi vertikal, dhe që 

përfshin: - Të paktën një membranë e poshtme e lakueshme (101) e konfiguruar për të ndarë 

shtresën e brendshme të poshtme nga lëngu i jashtëm mjedisor (102) ; - Të paktën një membranë 

e sipërme e lakueshme (103) e konfiguruar për të ndarë shtresën e sipërme të brendshme (108) nga 

ajri i mjedisit; Ku përcaktohet një drejtim vertikal nga membrana e poshtme e lakueshme (101) në 

membranën e sipërme të lakueshme (103) , dhe një plan horizontal përcaktohet si një plan pingul 

me drejtimin vertikal të përmendur, drejtimi vertikal dhe plani horizontal që përkojnë në thelb, në 

përdorim dhe me lëngun mjedisor në qetësi, me një drejtim të kundërt me forcën e gravitetit dhe 

sipërfaqen e lëngut të jashtëm mjedisor, përkatësisht; Rezervuari fleksibël lundrues (1000) 

karakterizohet në atë që të paktën një rrethim (100) është konfiguruar për të mbajtur një lëng të 

depozituar (107) me një dendësi ρs të tillë që ρe ρs 2ρe, rezervuari përfshin më tej: - Mjete lidhjeje 

perimetrike (106) midis perimetrave përkatës të të paktën një membrane të poshtme dhe të paktën 

një membrane të sipërme të lakueshme; - Mjete penguese (110) që shtrihen në drejtimin vertikal 

të lartpërmendur dhe të konfiguruara për të mbajtur, në përdorim dhe me lëngun e mjedisit të 

jashtëm në qetësi, një vëllim ajri mjedisor të përfshirë brenda mjetit pengues, të paktën një 

membrane të sipërme të lakueshme (103) dhe planit horizontal, mjeti pengues është dimensionuar 

në mënyrë që rezervuari të jetë në ekuilibër hidrostatik në lëngun e mjedisit të jashtëm në qetësi; - 

Mjete për presurizimin e rrethimit që përfshijnë mjete lidhjeje të lëngjeve (117) midis shtresës së 

sipërme të brendshme (108) dhe lëngut të mjedisit të jashtëm (102) të cilat janë konfiguruar në 

mënyrë të tillë që, në një lartësi të caktuar përgjatë drejtimit vertikal, presioni hidrostatik i shtresës 

së sipërme të brendshme (108) është në thelb i barabartë me presionin hidrostatik të lëngut të 

mjedisit të jashtëm (102) ; - Një shumësi mjetesh tensionuese (111, 120) të përbëra nga ose: - Një 

mori elementësh tensionues (111) me një skaj të poshtëm dhe një skaj të sipërm të fiksuar brenda 

rrethimit në të paktën një membranë të poshtme (101) dhe të paktën një membranë të sipërme 

(103) të lakueshme, përkatësisht; ose - Një shumësi saldimesh (120) që bashkojnë të paktën njërën 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43574
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nga membranat e poshtme (101) me të paktën njërën nga membranat e sipërme (103) të lakueshme, 

përgjatë segmenteve përkatëse të paracaktuara të të paktën njërës nga membranat e poshtme (101) 

dhe të paktën njërës nga membranat e sipërme (103) të lakueshme; shumësia e mjeteve tensionuese 

(111, 120) janë konfiguruar për të transferuar në mënyrë thelbësore, gjatë përdorimit, lëvizjet 

përgjatë drejtimit vertikal midis membranave të poshtme dhe të sipërme të lakueshme në lidhje me 

funksionimin e mjeteve të presurizimit të rrethimit; Ku shumësia e mjeteve tensionuese (111, 120) 

shpërndahen në të gjithë rrethimin (100) me një distancë maksimale reciproke pingule me 

drejtimin vertikal, domethënë, në përdorim dhe me lëngun e mjedisit të jashtëm në qetësi, më të 

vogël se një gjysmë gjatësi vale minimale e një perturbimi që amplifikon paqëndrueshmëritë në 

membranën e poshtme të lakueshme siç përcaktohet nga teoria e paqëndrueshmërisë Rayleigh-

Taylor. 

2. Rezervuari sipas pretendimit 1, ku mjetet e presurizimit të rrethimit përfshijnë mjete aktive të 

rregullimit të presurizimit (118) . 

3. Një rezervuar fleksibël lundrues (1000) për depozitimin dhe/ose transportimin e një lëngu të 

depozituar (107) në një lëng të jashtëm mjedisor (102) , lëngu i jashtëm mjedisor ka dendësi ρe 

dhe është në kontakt me ajrin mjedisor përmes një sipërfaqeje të lëngut të jashtëm mjedisor, 

rezervuari është i zhytur në lëngun e jashtëm mjedisor dhe përfshin të paktën një rrethim (100) të 

konfiguruar për të mbajtur të paktën një shtresë të brendshme të lëngut të depozituar (107) dhe që 

përfshin gjithashtu: - Të paktën një membranë e poshtme e lakueshme (101) e konfiguruar për të 

ndarë të paktën një shtresë të brendshme nga lëngu i jashtëm mjedisor (102) ; - Të paktën një 

membranë e sipërme e lakueshme (103) e konfiguruar për të ndarë të paktën një shtresë të 

brendshme (108) nga ajri mjedisor; Ku është përcaktuar një drejtim vertikal nga membrana e 

poshtme e lakueshme (101) në membranën e sipërme të lakueshme (103) , dhe një plan horizontal 

përcaktohet si një plan pingul me drejtimin vertikal të lartpërmendur, drejtimi vertikal dhe plani 

horizontal që përkojnë në thelb, në përdorim dhe me lëngun mjedisor në qetësi, me një drejtim të 

kundërt me forcën e gravitetit dhe planin e sipërfaqes së lëngut të jashtëm mjedisor, respektivisht; 

Rezervuari fleksibël lundrues (1000) karakterizohet në atë që të paktën një rrethim (100) është 

konfiguruar për të mbajtur një lëng të depozituar (107) me një dendësi ρs të tillë që ρe ρs, rezervuari 

përfshin gjithashtu: - Mjete lidhjeje perimetrike (106) midis perimetrave përkatës të të paktën një 

membrane të poshtme dhe të paktën një membrane të sipërme të lakueshme; - Mjete penguese 

(110) që shtrihen në drejtimin vertikal të lartpërmendur dhe të konfiguruara për të mbajtur, në 

përdorim dhe me lëngun e mjedisit të jashtëm në qetësi, një vëllim ajri mjedisor të përfshirë brenda 

mjetit pengues, të paktën një membrane të sipërme të lakueshme (103) dhe planit horizontal, mjeti 

pengues është dimensionuar në mënyrë që rezervuari të jetë në ekuilibër hidrostatik në lëngun e 

mjedisit të jashtëm në qetësi; - Mjete stabilizimi anësore të konfiguruara për të balancuar në 

mënyrë të konsiderueshme, në përdorim dhe me lëngun e mjedisit të jashtëm në qetësi, presionin 

hidrostatik të lëngut mjedisor dhe presionin hidrostatik brenda rrethimit përgjatë çdo drejtimi në 

një plan paralel me planin horizontal të përmendur; - Një shumësi mjetesh tensionuese (111, 120) 

të përbëra nga ose: - Një shumësi elementësh tensionues (111) me një skaj të poshtëm dhe një skaj 

të sipërm të fiksuar brenda rrethimit në të paktën një membranë të poshtme (101) dhe të paktën 

një membranë të sipërme (103) të lakueshme, respektivisht; ose - Një shumësi saldimesh (120) që 

bashkojnë të paktën njërën nga membranat e poshtme (101) me të paktën njërën nga membranat e 

sipërme (103) të lakueshme, përgjatë segmenteve përkatëse të paracaktuara të të paktën njërës nga 

membranat e poshtme (101) dhe të paktën njërës nga membranat e sipërme (103) të lakueshme; 

Shumësia e mjeteve tensionuese (111, 120) janë konfiguruar për të transferuar në mënyrë 

thelbësore, gjatë përdorimit, lëvizjet përgjatë drejtimit vertikal midis membranave të poshtme dhe 
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të sipërme të lakueshme në lidhje me mjete të tjera të zgjedhura në grupin që përfshin mjetet e 

presurizimit të rrethimit, një sistem ankorimi (115) dhe një strukturë tubulare (133) të lidhur me 

rezervuarin rreth mjeteve të lidhjes perimetrike (106) ; Ku shumësia e mjeteve tensionuese (111, 

120) shpërndahen në të gjithë rrethimin (100) me një distancë maksimale reciproke pingule me 

drejtimin vertikal, domethënë, në përdorim dhe me lëngun e mjedisit të jashtëm në qetësi, më të 

vogël se një gjysmë gjatësi vale minimale e një perturbimi që amplifikon paqëndrueshmëritë në 

membranën e poshtme të lakueshme siç përcaktohet nga teoria e paqëndrueshmërisë Rayleigh-

Taylor. 

4. Rezervuari sipas pretendimit 3, ku mjetet e stabilizimit anësor janë mjetet e presurizimit të 

rrethimit të cilat janë konfiguruar për të presurizuar rrethimin (100) , në lidhje me mjetet e 

tensionimit (111, 120) , në mënyrë të tillë që presurizimi i brendshëm i rrethimit Pint është: 

  
Ku g është nxitimi i gravitetit dhe H është distanca mesatare vertikale midis të paktën njërës prej 

membranave të poshtme (101) dhe të paktën njërës prej membranave të sipërme (103) të 

lakueshme. 

5. Rezervuari sipas pretendimit 3 ose 4, ku mjetet e presurizimit të rrethimit, ose mjetet e 

stabilizimit anësor, përfshijnë mjete për rregullimin e gjatësisë së shumë elementëve tensionues. 

6. Rezervuari sipas çdo pretendimi 1 deri në 5, ku të paktën një nëngrup i shumësisë së elementëve 

tensionues përbëhet nga membrana të lakueshme tensionuese që e ndajnë rrethimin në një shumësi 

ndarjesh, ku ndarjet ngjitur janë të lidhura me anë të hapjeve (151) dhe/ose tubave dhe/ose 

valvulave. 

7. Rezervuari sipas çdo pretendimi 1 deri në 4, ku të paktën një nëngrup i shumësisë së mjeteve 

tensionuese (120) përbëhet nga saldime (120) që bashkojnë të paktën njërën të poshtme (101) me 

të paktën njërën membranë të sipërme (103) të lakueshme, përgjatë segmenteve përkatëse të 

paracaktuara të të paktën njërës membranë të poshtme (101) dhe të paktën njërës së sipërme (103) 

të lakueshme, duke e ndarë kështu rrethimin në një shumësi ndarjesh, ku ndarjet ngjitur janë të 

lidhura me anë të tubave (151') që kalojnë nëpër saldimet e lartpërmendura midis membranave të 

sipërme dhe të poshtme të lakueshme (101, 103) . 

8. Rezervuari sipas çdo pretendimi 1 deri në 7, ku mjetet ndarëse (109) janë të pajisura për të ndarë 

shtresën e sipërme të brendshme (108) dhe shtresën e poshtme të brendshme (107) , mjetet ndarëse 

vendosen midis të paktën një membrane të poshtme (101) dhe të paktën një membrane të sipërme 

(103) të lakueshme. 

9. Rezervuari sipas pretendimit 8, ku mjetet ndarëse (109) janë një ose më shumë membrana të 

ndërmjetme të lakueshme. 

10. Rezervuari sipas çdo pretendimi 1 deri në 9, ku një distancë mesatare vertikale midis të paktën 

një membrane të poshtme (101) dhe të paktën një membrane të sipërme (103) të lakueshme është 

≤ 20% e një zgjatjeje maksimale sipërfaqësore të tij. 

11. Rezervuari sipas çdo pretendimi 1 deri në 10, ku distanca maksimale reciproke varet të paktën 

nga ρs, ρe, nxitimi gravitacional dhe një tension horizontal i të paktën një membrane të poshtme 

të lakueshme. 

12. Rezervuari sipas çdo pretendimi 1 deri në 11, ku janë siguruar mjete rrjedhjeje lëngu (112, 

114) , të cilat janë konfiguruar për të rregulluar një hyrje dhe/ose dalje të lëngut të mjedisit të 

jashtëm (102) dhe/ose lëngjeve të tjera mbi të paktën njërën nga membranat e sipërme (103) të 

lakueshme. 

13. Rezervuari sipas çdo pretendimi 1 deri në 12, ku rezervuari përfshin një numër të madh 

rrethimesh (100) të lidhura me njëra-tjetrën. 
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14. Një mënyrë funksionimi e një rezervuari fleksibël lundrues për lëngje, ku ekzekutohen hapat 

e mëposhtëm: A. Sigurimin e një rezervuari siç përcaktohet në çdo pretendim 1 deri në 13; B. 

Zhytjen e rezervuarit në lëngun e mjedisit të jashtëm; C. Mbushjen e të paktën njërës prej kutive 

(100) të paktën pjesërisht me lëngun e depozituar (107) dhe përveç kësaj me lëngun e brendshëm 

mjedisor (108) nëse rezervuari përcaktohet nga pretendimi 1; D. Rregullimin e presionit të 

brendshëm të të paktën një mbylljeje nga mjetet e presurizimit të rrethimitmbylljes të çdo 

pretendimi 1, 2, 4-13 ose mjetet e stabilizimit anësor të pretendimeve 3-13. 

15. Mënyrë sipas pretendimit 14, ku lundrimi i rezervuarit rregullohet duke ekzekutuar një ose më 

shumë nga nën-hapat e mëposhtëm: 1. Zbrazjen e plotë ose të pjesshme të rrethimit nga lëngu 

dhe/ose lëngu i brendshëm mjedisor; 2. Lejimin e aksesit të lëngut mjedisor mbi të paktën një 

membranë të sipërme të përpunueshme kompozite; 3. Lidhjen e rezervuarit me bojë detare duke 

përdorur zinxhirë dhe litarë për të rregulluar thellësinë e tij kur rezervuari nuk është i lundrueshëm 

dhe as noton. 

16. Sistem depoziitmi energjie nënujor, duke përfshirë një rezervuar të sipërm dhe një të poshtëm, 

si dhe një sistem konvertimi (154) për konvertimin e energjisë gravitacionale të një lëngu pune që 

rrjedh nga rezervuarët e sipërm në rezervuarët e poshtëm, ku rezervuari i sipërm është një rezervuar 

sipas çdo pretendimi 1 deri në 13 dhe lëngu pune është lëngu i depozituar. 

17. Mënyrë për prodhimin e energjisë, që përfshin ekzekutimin e hapave të mëposhtëm: - 

Sigurimin e sistemit të depozitimit të energjisë nënujore të pretendimit 16; - Lënien e lëngut të 

depozituar të rrjedhë nga rezervuari i sipërm në rezervuarin e poshtëm; - Përftimin e punës nga 

rrjedha e gjeneruar në hapin e mëparshëm; dhe - Shndërrimin e një pune të tillë në energji elektrike; 

dhe - Transferimin e energjisë elektrike në ngarkesa elektrike në breg ose në det të hapur. 
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(97) EP4232018//20.08.2025 

(96) 21802003.0//21.10.2021 

(22) 24.10.2025 

(21) AL/P/2025/531 

(54)PËRBËRJET PËR PËRDORIM NË TRAJTIMIN E INFEKSIONIT NGA 

KORONAVIRUSI DHE INFEKSIONIT NGA VIRUSI I ETHEVE AFRIKANE TË 

DERRAVE 

14.01.2026 

(30) GB 202016697 21/10/2020  

(71) RHEA GENETICS PTE. LTD./Hudson Technocentre, 16 New Industrial Road, 05-03/04, 

Singapore 536204 / SG  SG 

(72) Benjamin JIARAVANON/Singapore 536204 / SG, 

Haig BABIKIAN/Singapore 536204 / SG. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje për përdorim në trajtimin e një infeksioni të shkaktuar nga një koronavirus 

ose virus i etheve Afrikane të Derrave, ku përbërja ka formulën I: 

 
ku R është një zinxhir alkileni që ka ndërmjet 8 dhe 20 atomeve të karbonit, dhe A është një ose 

më shumë anione që kanë një ngarkesë totale prej -2, 

ose R është një grup që ka formulën e mëposhtme: 

 
ku Ra dhe Rb janë secili një zinxhir alkileni që ka ndërmjet 8 dhe 20 atome karboni, dhe A është 

një ose më shumë anione që kanë një ngarkesë totale prej -3; 

R1, R2, R3, R4, R5 dhe R6 janë zgjedhur secili në mënyrë të pavarur nga C1-10 alkil dhe H; 

E ka formulën e mëposhtme 

 
ku oksigjeni ester është i lidhur me unazën aromatike të secilës E në të njëjtin pozicion, pozicioni 

është pozicioni 2 ose 3; dhe ku RE është H ose një halogjenur. 

2. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, ku infeksioni shkaktohet nga një koronavirus, për 

shembull koronavirusi i sindromës së rëndë akute të frymëmarrjes, për shembull ku infeksioni 

shkaktohet nga koronavirusi 2 i sindromës së rëndë akute të frymëmarrjes (SARS-CoV-2) . 

3. Përbërja për përdorim sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku përbërja është për përdorim në 

trajtimin e një sëmundjeje koronavirusi, për shembull ku përbërja është për përdorim në trajtimin 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43581
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e sëmundjes së koronavirusit 2019 (COVID-19) . 

4. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, ku infeksioni shkaktohet nga virusi i etheve Afrikane 

të Derrave dhe/ose ku përbërja është për përdorim në trajtimin e etheve Afrikane të Derrave. 

5.Përbërja për përdorim sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku përbërja e formulës I ka 

formulën e mëposhtme: 

 
ose 

 
6. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 5, ku R është një zinxhir alkileni linear i ngopur që ka 

ndërmjet 8 dhe 16 atome karboni, për shembull 10 atome karboni; dhe/ose ku Ra dhe Rb janë secili 

një zinxhir alkilen linear i ngopur që ka ndërmjet 8 dhe 16 atomeve të karbonit, për shembull 10 

atome karboni dhe/ose ku një ose më shumë anione janë zgjedhur nga anionet e klorurit dhe anionet 

e bromurit dhe/ose ku R1, R2, R3, R4, R5 dhe R6 janë secili metil. 

7.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja e formulës I ka formulat e mëposhtme: 

 
ose 

 
ose 

 
ose 
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8.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 2 ose 3, ku përbërja e formulës I ka formulën e 

mëposhtme: 

 
ku R është një zinxhir alkileni që ka ndërmjet 8 dhe 20 atome karboni; për shembull ku R është 

një zinxhir alkileni linear i ngopur që ka ndërmjet 8 dhe 16 atome karboni, për shembull 10 

atome karboni. 

9.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 8, ku përbërja e formulës II ka formulën e mëposhtme: 

 
10.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 4, ku përbërja e formulës (I) ka formulën e 

mëposhtme: 

 
ose 

 
11.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 10, ku përbërja e formulës III ka formulën e 

mëposhtme: 
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ose ku përbërja e formulës II ka formulën e mëposhtme: 

 
12.Një përbërje për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku përbërja ka 

formulën VIII: 

 
ku R është një zinxhir alkileni që ka ndërmjet 8 dhe 20 atomeve të karbonit, dhe A është një ose 

më shumë anione që kanë një ngarkesë totale prej -2, 

ose R është një grup që ka formulën e mëposhtme: 

 
ku Ra dhe Rb janë secili një zinxhir alkileni që ka ndërmjet 8 dhe 20 atomeve të karbonit, dhe A 

është një ose më shumë anione që kanë një ngarkesë totale prej -3; 

R1, R2, R3, R4, R5 dhe R6 janë zgjedhur secili në mënyrë të pavarur nga C1-10 alkil dhe H; 

E ka formulën e mëposhtme 

 
ku oksigjeni ester është i lidhur me unazën aromatike të secilës E në të njëjtin pozicion, pozicioni 

është 2 ose 3; ku RE është H ose një halogjenur; dhe ku X është 2, 3, 4 ose 6 për shembull, ku 

përbërja e formulës VIII ka formulën e mëposhtme: 
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ose 

  
13. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 12, ku R është një zinxhir alkileni linear i ngopur 

që ka ndërmjet 8 dhe 16 atome karboni, për shembull 10 atome karboni; ose ku Ra dhe Rb janë 

secili një zinxhir alkilen linear i ngopur që ka ndërmjet 8 dhe 16 atome karboni, për shembull 10 

atome karboni. 

14. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 12, ku një ose më shumë anione janë zgjedhur 

nga anionet e klorurit dhe anionet e bromurit. 

15.Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 12, ku përbërja ka formulën e mëposhtme: 

 
ose 

 
ose 

 
ose ose 
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ku X është 3 ose 6. 
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PELETIT TË MONTUAR NË PRESËN E PELETAVE 

15.01.2026 

(71)  CPM Europe B.V./Rijder 2 1507 DN Zaandam / NL  NL 

(72) VAN LINDENBERG, Jan-Willem/1383 DP Weesp / NL  

(74) Ela Panidha//Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake 

nr. 10; 1001; Tiranë. 

(57) 1. Një montim i një prese peletash (1) dhe një pajisje për copëtimin e peletit e mon-tuar në 

presën e peletave (1) , ku presa e përmendur e peletave (1) është e paji-sur me një mur të jashtëm 

cilindrik (3) i cili është i pajisur me një seri vrimash rrrezore mespërmes (4) me një diametër të 

paracaktuar të vrimës për të shtypur peletat në mënyrë rrezore dhe së jashtmi (9) së brendshmi 

presës (1) drejt dhe larg një konturi të jashtëm rrethor (5) të presës së peletit (1) , ku pajisja 

copëtuese e peletit (2) ka formën e një spiraleje (6) që rrethon presën e peletit (1) në një distancë 

të paracaktuar nga konturi i jashtëm rrethor (5) i presës së peletit (1) , ku spiralja (6) përfshin të 

paktën një pjesë të konturit të jashtëm rrethor (5) të presës së peletit (1) përgjatë një zone që është 

pajisur me vrimat mespërmes të përmendura (4) , dhe ku distanca e paracaktuar ndërmjet spirales 

(6) dhe konturit rrethor të jashtëm (5) të presës së peletit (1) arrin të paktën dy herë dia-metrin e 

paracaktuar të vrimës të vrimave mespërmes (4) , karakterizuar në atë që spiralja (6) ka gjarpërime 

të njëpasnjëshme (7) që përcaktojnë shina të hapu-ra (8) ndërmjet gjarpërimeve të përmendura (7) 

, ku shinat (8) janë sistemuar për të lejuar peletat (9) të lëvizin nëpërmjet shinave të përmendura 

(8) , që shinat e hapura (8) ndërmjet gjarpërimeve (7) të spirales (6) janë sistemuar në mënyrë të 

tillë që gjatë funksionimit të presës së peletave (1) shinat e ha-pura (8) pranojnë peletat (9) dhe 

gjarpërimet e përmendura (7) janë sistemuar të copëtojnë në mënyrë të njëpasnjëshme peletat (9) 

që formohen jashtë konturit rrethor të jashtëm (5) të presës së peletave (1) , që gjarpërimet e 

njëpasnjëshme (7) të spirales (6) janë projektuar me sipërfa-qe të pjerrëta oblike (7’, 7’’) në raport 

me konturin rrethor të jashtëm (5) të presës së peletave (1) , ku sipërfaqet e pjerrëta oblike të 

përmendura (7’, 7’’) kufizohen me shina (8) , dhe që sipërfaqet e pjerrëta oblike (7’, 7’’) të 

gjarpërimeve të njëpasnjëshme (7) të spirales (6) janë sistemuar në mënyrë të tillë që të ngushtojnë 

një vijë shikimi ndërmjet gjarpërimeve (7) në drejtimin rrezor larg nga konturi rrethor i jashtëm 

(5) i presës së peletave (1) në mënyrë të tillë që të parandalojë që peletat (9) të mund të dalin 

nëpërmjet shinave (8) pa pengesa në një vijë të drejtë, por ndërkohë mund të lëvizin nëpërmjet 

shinave (8) si pasojë e një lëvizjeje përkulëse dhe copëtuese të peletave (9) e cila ndodh afërsisht 
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në konturin rrethor të jashtëm (5) të presës së peletave (1) . 

2. Montimi sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që spiralja (6) rrethon kontu-rin rrethor të 

jashtëm (5) të presës së peletave (1) në mënyrë të pandërprerë. 

 

(11) 13277 

(97) EP3720541//27.08.2025 

(96) 18839896.0//20.11.2018 

(22)  28.10.2025 

(21) AL/P/2025/535 

(54)  KONEKTOR LUER ME MULTI DRITË 

14.01.2026 

(30)  NL 2020013 04/12/2017  

(71) Crea IP B.V./Seggelant-Noord 2, 3237 MG Vierpolders / NL  NL 

(72) Adriaantje Coliene DAM-HUISMAN/Delftsestraatweg 141, 2645 BA Delfgauw / NL  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një konektor luer multi dritë (1) që përfshin: një pjesë e parë (2) që ka një konektor të parë 

të jashtëm (2a) dhe një konektor të parë të brendshëm (2b) të vendosur brenda konektorit të parë 

të jashtëm (2a) ; një pjesë e dytë (3) që ka një konektor të dytë të jashtëm (3a) ku njëri prej 

konektorëve të parë dhe të dytë të jashtëm (2a, 3a) është konfiguruar si një pjesë mashkull që 

përfshin një trup të parë konik që ka një vrimë që shtrihet përmes tij dhe tjetri prej konektorit të 

parë dhe të dytë të jashtëm (2a, 3a) është konfiguruar si një pjesë femër që përfshin një vrimë të 

parë konike të përshtatur për të pranuar trupin e parë konik dhe për t'u lidhur ngushtë me të për të 

përcaktuar një dritë e jashtme (4) , karakterizuar në atë që një konektor i dytë i brendshëm (3b) 

është i vendosur brenda konektorëve të dytë të jashtëm (3a) ; dhe në atë që njëri nga konektorët e 

parë dhe të dytë të brendshëm (2b, 3b) është i konfiguruar si një pjesë mashkull që përfshin një 

trup të dytë konik që ka një vrimë që shtrihet përmes tij dhe tjetri nga konektorët e parë dhe të dytë 

të brendshëm (2b, 3b) është i konfiguruar si një pjesë femër që përfshin një vrimë të dytë konike 

të konfiguruar për të pranuar trupin e dytë konik dhe për t'u lidhur ngushtë me të për të përcaktuar 

një dritë e brendshme (5) të vendosur brenda dritës së jashtme (4) . 

2. Konektori luer multi dritë (1) sipas pretendimit 1, ku drita e brendshme (5) është e vendosur në 

mënyrë koaksiale brenda dritës së jashtme (4) . 

3. Konektori luer multi dritë (1) sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku konektori i parë i jashtëm 

(2a) dhe konektori i parë i brendshëm (2b) janë konfiguruar si pjesë mashkull dhe konektori i dytë 

i jashtëm (3a) dhe konektori i dytë i brendshëm (3b) janë konfiguruar si pjesë femër. 

4. Konektori luer multi dritë (1) sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku konektori i parë i jashtëm 

(2a) dhe konektori i dytë i brendshëm (3b) janë konfiguruar si pjesë mashkull dhe konektori i dytë 

i jashtëm (3a) dhe konektori i parë i brendshëm (2b) janë konfiguruar si pjesë femër. 

5. Konektori luer multi dritë (1) sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku të paktën një nga 

çiftet mashkull-femër është konfiguruar si një konektor luer me rrëshqitje. 

6. Konektori luer multi dritë (1) sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku të paktën një nga 

çiftet mashkull-femër është konfiguruar gjithashtu me filetim. 

7. Konektori luer multi dritë (1) sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku të paktën një nga 

çiftet mashkull-femër është konfiguruar gjithashtu me lidhje bajonetë. 

8. Konektori luer multi dritë (1) sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku pjesa e parë (2) 

përfshin të paktën një strukturë mbështetëse (6) që shtrihet midis konektorit të parë të jashtëm (2a) 
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dhe konektorit të parë të brendshëm (2b) për të mbështetur konektorin e brendshëm (2b) në 

pozicionin koaksial. 

9. Konektori luer multi dritë (1) sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku pjesa e dytë (3) 

përfshin një mur fundor (7) në skajin e saj distal, muri fundor (7) përfshin një hapje të parë (8) në 

komunikim fluid me dritën e brendshme (5) dhe një hapje të dytë (9) në komunikim fluid me dritën 

e jashtme (4) . 

10. Konektori luer multi dritë (1) sipas pretendimit 9, ku hapja e parë (8) është e vendosur në 

mënyrë koaksiale me dritën e parë dhe të dytë (4, 5) dhe hapja e dytë (9) është e vendosur ngjitur 

me hapjen e parë (8) të zhvendosur nga boshti i përbashkët i dritës së brendshme dhe të jashtme 

(4,5) . 

11. Konektori luer multi dritë (1) sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku të paktën një 

nga pjesa e parë (2) dhe pjesa e dytë (3) përfshin një flanxhë (11) që shtrihet nga jashtë nga 

sipërfaqja e saj e jashtme. 

12. Konektori multi dritë (1) sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku konektori i parë (2) 

përfshin një sipërfaqe (10) dhe konektori i dytë (3) përfshin një flanxhë (11) , ku pjesa e parë dhe 

e dytë (2,3) janë të konfiguruara në mënyrë të tillë që kur pjesa e parë dhe e dytë (2, 3) janë të 

konektuara, sipërfaqja (10) dhe një faqe e kundërt e flanxhës (11) janë të distancuara nga njëra-

tjetra në një drejtim aksial. 

13. Konektori multi dritë (1) sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 12, ku: pjesa e parë (2) 

përfshin një konektor të parë të mëtejshëm të vendosur brenda konektorit të parë të brendshëm 

(2b) ; pjesa e dytë (3) përfshin një konektor të dytë të mëtejshëm të vendosur brenda konektorit të 

dytë të brendshëm (3b) për të siguruar një dritë të tretë të vendosur në mënyrë koaksiale brenda 

dritës së brendshme (4) . 

14. Konektori luer multi dritë (1) sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, që përfshin më 

tej një linjë të parë lëngu (12) konektuar në mënyrë fluide me dritën e jashtme (4) dhe një linjë të 

dytë lëngu (13) konektuar në mënyrë fluide me dritën e brendshme (5) . 

15. Një sistem (17) për kirurgji oftalmike që përfshin: konektori multi dritë (1) sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 14, ku: Pjesa e parë (2) është e vendosur në një strehë të një kasete 

kirurgjikale (18) që përfshin një portë të parë dhe një portë të dytë; dhe pjesa e dytë është e lidhur 

me një linjë të parë lëngu (12) nëpërmjet hapjes së parë (8) dhe një linjë të dytë lëngu (13) 

nëpërmjet hapjes së dytë (9) ; dhe ku linjat e para dhe të dyta të lëngut (12, 13) janë të lidhura 

përkatësisht me një majë të parë kirurgjikale (19) dhe një majë të dytë kirurgjikale (20) , dhe ku 

dritat e jashtme dhe të brendshme (4, 5) të pjesës së parë (2) janë koenktuar në mënyrë fluide me 

portat e para dhe të dyta të kasetës kirurgjikale (18) . 
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(11) 13302 

(97) EP3908270//27.08.2025 

(96) 20737928.0//07.01.2020 

(22) 28.10.2025 

(21)  AL/P/2025/542 

(54) KOMBINIMI I DEKSTROMETHORFANIT DHE BUPROPIONIT PËR TRAJTIMIN 

E DEPRESIONIT TEK PACIENTËT AZIATIKË 

21.01.2026 

(30) US 201962789431 P 07/01/2019 ,US 201962789446 P 07/01/2019 ,US 201962789451 P 

07/01/2019 ,US 201962789488 P 07/01/2019  

(71) Antecip Bioventures II LLC/630 Fifth Avenue, Suite 2000, New York, NY 10111 / US  US// 

(72) Herriot TABUTEAU/22 Cortlandt Street, 16th Floor New York, New York 10007 / US 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kombinim i bupropionit dhe dekstromethorfanit për përdorim si medikament për 

trajtimin e depresionit tek një qenie njerëzore që ka nevojë për të, ku medikamenti administrohet 

një herë në ditë ose dy herë në ditë tek njeriu, dhe ku njeriu është me prejardhje Aziatike. 

2. Kombinimi për përdorim i pretendimit 1, ku njeriu është me prejardhje japoneze. 

3. Kombinimi për përdorim i pretendimit 1, ku njeriu është me prejardhje kineze. 

4. Kombinimi për përdorim i pretendimit 1, ku njeriu është me prejardhje koreane. 

5. Kombinimi për përdorim i pretendimit 1, 2, 3 ose 4, ku: rreth 105 mg klorhidrat bupropioni, ose 

një sasi ekuivalente molare e: 1) një forme tjetër kripe të bupropionit ose 2) formës së bazës së lirë 

të bupropionit, administrohet në mënyrë orale një herë në ditë ose dy herë në ditë. 

6. Kombinimi për përdorim i pretendimit 1, 2, 3, 4, ose 5, ku: rreth 44 mg deri në rreth 46 mg 

hidrobromur dekstromethorfani, ose një sasi ekuivalente molare të: 1) një forme tjetër kripe të 

dekstromethorfanit ose 2) formës së bazës së lirë të dekstromethorfanit, administrohet në mënyrë 

orale një herë në ditë ose dy herë në ditë. 

7. Kombinimi për përdorim i pretendimit 1, 2, 3, 4, 5 ose 6, ku njeriu më parë ka pasur një përgjigje 

joadekuate ndaj të paktën një terapie antidepresive. 

8. Kombinimi për përdorim i pretendimit 1, 2, 3, 4, 5, 6 ose 7, ku depresioni është çrregullim 

depresiv i madh. 

9. Kombinimi për përdorim i pretendimit 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 ose 8, ku depresioni është depresion 

rezistent ndaj trajtimit. 

10. Kombinimi për përdorim i pretendimit 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 ose 9, ku kombinimi i bupropionit 

dhe dekstromethorfanit administrohet një herë në ditë ose dy herë në ditë për të paktën 30 ditë. 

11. Kombinimi për përdorim i pretendimit 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 ose 10, ku kombinimi i bupropionit 

dhe dekstromethorfanit administrohet një herë në ditë ose dy herë në ditë për të paktën 42 ditë. 
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(11) 13284 

(97) EP4313114//17.09.2025 

(96) 22713959.9//25.03.2022 

(22) 28.10.2025 

(21) AL/P/2025/543 

(54) TRAJTIM I KOMBINUAR I LËNDIMIT TË TRURIT 

19.01.2026 

(30) EP 21165013 25/03/2021  

(71) Chiesi Farmaceutici S.p.A./Via Palermo, 26/A, 43122 Parma / IT  IT 

(72) Bruno Pietro IMBIMBO/43122 Parma / IT,  

Gino VILLETTI/43122 Parma / IT,  

Fabrizio FACCHINETTI/43122 Parma / IT,  

Elisa LANDUCCI/43122 Parma / IT,  

Dalila MANGO/43122 Parma / IT. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kombinim i një polipeptidi me SEQ ID NO: 1 dhe hipotermisë për përdorim në trajtimin 

dhe/ose parandalimin e lezionit traumatik të trurit ose lezionit hipoksik iskemik të trurit te një 

subjekt gjitar. 

2. Kombinimi për përdorim sipas pretendimit 1, ku polipeptidi administrohet në një dozë prej 20 

µg/kg. 

3. Kombinimi për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku lezioni traumatik i trurit është 

encefalopati hipoksike-iskemike. 

4. Kombinimi për përdorim sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku subjekti gjitar është një 

njeri, preferimisht subjekti është një subjekt neonatal ose i porsalindur ose një subjekt i porsalindur 

para kohe, preferimisht subjekti neonatal ose i porsalindur është i prekur nga encefalopatia 

hipoksike-iskemike e moderuar deri në e rëndë. 

5. Kombinimi për përdorim sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku polipeptidi 

administrohet në mënyrë intranazale ose ku polipeptidi administrohet në mënyrë të përsëritur, 

preferimisht për një periudhë prej 1 deri në 30 ditësh, preferimisht 2 deri në 14 ditë. 

6. Kombinimi për përdorim sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku polipeptidi 

administrohet në mënyrë të përsëritur midis 1 dhe 7 herësh në ditë ose polipeptidi administrohet 

në njërën ose të dyja vrimat e hundës. 

7. Kombinimi për përdorim sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku polipeptidi 

administrohet në një dozë prej 0,01 deri në 1,00 mg në ditë. 

8. Kombinimi për përdorim sipas pretendimit 7, ku polipeptidi administrohet në një dozë 

polipeptidi prej 0,06 deri në 0,12 mg/ditë. 

9. Kombinimi për përdorim sipas pretendimit 7, ku polipeptidi administrohet në një dozë prej 0,06 

mg/ditë. 

10. Kombinimi për përdorim sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kur polipeptidi 

administrohet në mënyrë të përsëritur, çdo dozë është prej 0,01 deri në 1,00 mg në ditë. 

11. Kombinimi për përdorim sipas pretendimit 10, ku çdo dozë është prej 0,06 deri në 0,12 mg/ditë 

të polipeptidit. 

12. Kombinimi për përdorim sipas pretendimit 10, ku çdo dozë është 0,06 mg/ditë. 

13. Kombinimi për përdorim sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku polipeptidi 

administrohet brenda rreth 1 ore deri në 24 orësh pas lezionit të trurit. 
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14. Kombinimi për përdorim sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku polipeptidi në fjalë 

përfshihet në një përbërje që përfshin një bufer acetati dhe/ose metioninë. 

15. Kombinimi për përdorim sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku polipeptidi 

administrohet njëkohësisht me hipoterminë dhe/ose jo më shumë se 24 orë pas hipotermisë. 

16. Kombinimi për përdorim sipas çdo pretendimi pararendës, ku hipotermia duhet të fillojë brenda 

1 ore deri në 10 orësh pas insultit hipoksik-iskemik (HI) , ku preferimisht hipotermia duhet të 

fillojë brenda 2 orësh deri në 8 orësh pas insultit hipoksik-iskemik (HI) , ku preferimisht hipotermia 

duhet të fillojë brenda 4 orësh deri në 6 orësh pas insultit hipoksik-iskemik (HI) . 

17. Kombinimi për përdorim sipas çdo pretendimi pararendës, ku hipotermia duhet të mbahet për 

një periudhë prej rreth 1 deri në rreth 72 orësh pas insultit hipoksik-iskemik (HI) . 

18. Kombinimi për përdorim sipas çdo pretendimi pararendës, ku temperatura e gjitarit duhet të 

mbahet në një temperaturë prej rreth 32°C deri në rreth 36°C. 

19. Kombinimi për përdorim sipas pretendimit 18, ku temperatura e gjitarit duhet të mbahet në një 

temperaturë prej rreth 32°C deri në rreth 35°C. 

20. Kombinimi për përdorim sipas çdo pretendimi pararendës, ku polipeptidi administrohet në një 

dozë prej 0,06 deri në 0,12 mg/ditë dhe temperatura e gjitarit duhet të mbahet në një temperaturë 

prej rreth 32°C deri në rreth 35°C. 

21. Kombinimi për përdorim sipas çdo pretendimi pararendës, ku polipeptidi administrohet në një 

dozë prej 20 µg/kg dhe temperatura e gjitarit duhet të mbahet në një temperaturë prej rreth 32°C 

deri në rreth 35°C. 

22. Kombinimi për përdorim sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku polipeptidi 

administrohet në mënyrë intranazale dhe polipeptidi është në formën e alikuoteve të 

parapërgatitura, ku çdo alikuot përmbahet në shishka ose në shiringa të paradozuara të 

përshtatshme për t'u lidhur ose për t'u pajsur me një pajisje pulverizatori mukozal. 
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(11) 13279 

(97) EP4426434//20.08.2025 

(96) 22809321.7//01.11.2022 

(22) 06.11.2025 

(21) AL/P/2025/551 

(54) AGONISTËT INVERSË TË PPARG DHE PËRDORIMET E TYRE 

14.01.2026 

(30) US 202163274596 P 02/11/2021 ,US 202263347671 P 01/06/2022  

(71) Flare Therapeutics, Inc./215 First Street, Suite 440 Cambridge, MA 02142 / US  US 

(72) WILSON, Jonathan, E./Arlington, MA 02474 / US, 

AUDIA, James, E./Chicago, IL 60618 / US, 

STUCKEY, Jacob, I./Framingham, MA 01701 / US, 

DAI, Danmei/Shanghai 200131 / CN,  

ZHENG, Bo/Shanghai 200131 / CN,  

WANG, Fei/Shanghai 200131 / CN,  

CONG, Liqing/Shanghai 200131 / CN,  

HUANG, Yaohui/Shanghai 200131 / CN,  

LI, Runyan/Shanghai 200131 / CN,  

WANG, Xiaoyang/Shanghai 200131 / CN,  

WADE, Peter/Plainfield, NJ 07080 / US, 

GEIER, Michael J./Cambridge, MA 02142 / US, 

SCOTT, Mark E./Cambridge, MA 02142 / US, 

(74) Fatos Dega//NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1.  

Një përbërës me Formulë I: 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, ku 

R1 është hidrogjen, halo, (C1-C4) alkil, ose hidroksil; 

X është S, SO, SO2, ose -SONH; 

R2 është (C1-C4) alkil, (C1-C4) alkoksi, ose halo(C1-C4) alkil; 

R3 është ciano ose nitro; 

R4 është hidrogjen, halo, (C1-C4) alkil, (C1-C4) alkoksi, ose hidroksil; 

R5 është halo, halo(C1-C4) alkil, ose ciano; 

R6 është halo, halo(C1-C4) alkil, (C1-C4) alkil, ose ciano; 

R7 është halo, (C1-C4) alkil, (C1-C4) alkoksi, halo(C1-C4) alkil, halo(C1-C4) alkoksi, -(C1-C4) 

alkilORa, -(C1-C4) alkilC(O) Ra, -(C1-C4) alkilC(O) ORa, -C(O) NRaRb, -(C1-C4) alkilC(O) 

NRaRb, -C(O) Ra, -C(O) ORa, -NRaRb, -(C1-C4) alkilNRaRb, -C(O) NRaPra3H, - NRaC(O) 

Rb, -NRaC(O) ORb, -NRaC(S) ORb, -NRcC(O) NaRb, -NRcC(S) NRaRb, - NRcS(O) 2NRaRb, 

-C(S) Ra, -S(O) 2Ra, -S(O) Ra, -C(S) ORa, -C(S) NRaRb, -NRaC(S) Rb, -SRa, fenil, heterociklil 

4- deri në 6-anëtarësh, dhe heteroaril 5- deri në 7-anëtarësh, ku secili prej fenilit, heterociklilit 4- 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43601
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deri në 6-anëtarësh dhe heteroarilit 5- deri në 7-anëtarësh i lartpërmendur zëvendësohet 

jodetyrimisht dhe në mënyrë të pavarur me 1 deri në 3 grupe të përzgjedhura nga R8 

R8 përzgjidhet nga halo, (C1-C4) alkil, halo(C1-C4) alkil, (C1-C4) alkoksi, halo(C1-C4) alkoksi, 

nitro, okso, ciano, -(C1-C4) alkilORd, -(C1-C4) alkilC(O) Rd, -(C1-C4) alkilC(O) ORd, -C(O) 

NRdRe, -(C1-C4) alkilC(O) NRdRe, -C(O) Rd, -C(O) ORd, -NRdRe, - (C1-C4) alkilNRdRe, -

C(O) NRdSO3H, -NRdC(O) Re, -NRdC(O) ORe, -NRdC(S) ORe, - NRfC(O) NdRe, -NRfC(S) 

NRdRe, -NRfS(O) 2NRdRe, -C(S) Rd, -S(O) 2Rd, -S(O) Rd, -C(S) ORd, - C(S) NRdRe, -

NRdC(S) Re, dhe -SRd; 

Ra, Rb, Rc, Rd, Re, dhe Rf janë secili në mënyrë të pavarur hidrogjen ose (C1-C4) alkil; dhe 

q dhe r janë secili në mënyrë të pavarur 0 ose 1. 

2.Përbërësi sipas Pretendimit 1, ku: 

(i) përbërësi është me Formulë II: 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij; 

ku jodetyrimisht përbërësi është me Formulë IIa: 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij; 

(ii) përbërësi është me Formulë III: 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij; 

ku jodetyrimisht përbërësi është me Formulë IIIa: 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij; ose 

(iii) përbërësi është me Formulë IV: 
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ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij; 

ku jodetyrimisht përbërësi është me Formulë IVa: 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

3. Përbërësi sipas Pretendimit 1 ose 2, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, ku R1 është 

hidrogjen; dhe/ose ku R3 është ciano. 

4. Përbërësi sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 3, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme 

e tij, ku (i) R5 është halo ose ciano, preferueshëm ku R5 është halo, akoma më preferueshëm ku 

R5 është klor ose fluor, dhe më preferueshëm ku R5 është fluor; dhe/ose (ii) R6 është halo, 

preferueshëm ku R6 është fluor ose klor, më preferueshëm ku R6 është fluor. 

5. Përbërësi sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 4, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme 

e tij, ku R4 është hidrogjen. 

6. Përbërësi sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 5, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme 

e tij, ku: R7 është halo, halo(C1-C4) alkil, (C1-C4) alkil, (C1-C4) alkoksi, -(C1-C4) alkilORa, - 

C(O) NRaRb, fenil, heterociklil 4- deri në 6-anëtarësh, dhe heteroaril 5- deri në 7-anëtarësh, ku 

secili prej fenilit, heterociklilit 4- deri në 6-anëtarësh dhe heteroarilit 5- deri në 7-anëtarësh, i 

lartpërmendur zëvendësohet jodetyrimisht dhe në mënyrë të pavarur me 1 deri në 3 grupe të 

përzgjedhura nga R8; ose R7 është halo, halo(C1-C4) alkil, (C1-C4) alkil, (C1-C4) alkoksi, -(C1-

C4) alkilORa, - C(O) NRaRb, fenil, piridinil, piperazinil, piperidinil, pirrolidinil, tiomorfolinil, 

pirazolil dhe oksetanil, ku secili prej fenilit, piridinilit, pirazolilit, pirrolidinilit, piperazinilit, 

tiomorfolinilit, piperidinilit dhe oksetanilit të lartpërmendur zëvendësohet jodetyrimisht dhe në 

mënyrë të pavarur me 1 deri në 3 grupe të përzgjedhura nga R8; ose R7 është pirazolil, piridinil 

ose piperazinil, secili prej të cilëve zëvendësohet jodetyrimisht dhe në mënyrë të pavarur me 1 deri 

në 3 grupe të përzgjedhura nga R8; ose R7 është pirazolil i zëvendësuar jodetyrimisht dhe në 

mënyrë të pavarur me 1 deri në 3 grupe të përzgjedhura nga R8. 

7. Përbërësi sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 6, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme 

e tij, ku: R8 përzgjidhet nga halo, (C1-C4) alkil, halo(C1-C4) alkil, (C1-C4) alkoksi, halo(C1-C4) 

alkoksi, okso dhe ciano; ose R8 është halo (C1-C4) alkil; ose R8 është (C1-C4) alkil. 

8. Përbërësi sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 7, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme 

e tij, ku: R2 është halo (C1-C4) alkil ose (C1-C4) alkil, R2 është (C1-C4) alkil; R2 është CH3, 

CH2CH3, CF3CH2, CF3, CH(CH3) 2, ose CH2CH(CH3) 2; ose R2 është CH3. 

9. Përbërësi sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 8, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme 

e tij, ku X është SO2. 

10. Përbërësi sipas Pretendimit 1, ku përbërësi ka formulë strukturore: 
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ose 
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11. Përbërësi sipas Pretendimit 1, ku përbërësi ka formulë strukturore: 

  
; ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

12.Forma kristalore A e një përbërësi sipas pretendimit 11 

  
ku forma kristalore karakterizohet nga 

të paktën tre maja difraksioni të pluhurit me rreze X në këndet 2Θ të përzgjedhura nga 6.1°, 9.3°, 

12.7°, 18.8° dhe 19.8°; ose të paktën katër maja difraksioni të pluhurit me rreze X në këndet 2Θ të 

përzgjedhura nga 6.1°, 9.3°, 12.7°, 18.8° dhe 19.8°; dhe/ose 

majat e difraksionit të pluhurit me rreze X në këndet 2Θ të përzgjedhura nga 6.1°, 9.3°, 12.7°, 

18.8° dhe 19.8°; ose 

majat e difraksionit të pluhurit me rreze X në këndet 2Θ të përzgjedhura nga 6.1°, 9.3° dhe 12.7°; 

ose 

majat e difraksionit të pluhurit me rreze X në këndet 2Θ të përzgjedhura nga 6.1°, 9.3°, 12.7° dhe 

19.8°; ose 

majat e difraksionit të pluhurit me rreze X në këndet 2Θ të përzgjedhura nga 6.1°, 9.3°, 12.7°, 

17.7°, 18.8°, 19.8° dhe 22.2°. 

13. Një përbërje farmaceutike që përmban një përbërës sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 

11, ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, ose forma kristalore sipas Pretendimit 13; 

dhe një bartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

14. Një përbërës sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 11, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e tij, ose forma kristalore sipas Pretendimit 12, ose përbërja farmaceutike sipas 

Pretendimit 13, për përdorim në mjekimin e një kanceri që i përgjigjet shtypjes së PPARG te një 

subjekt, ku kanceri përzgjidhet nga kanceri i gjirit, kanceri i pankreasit, kanceri i vezoreve, kanceri 

i prostatës, kanceri i veshkave, kanceri i fshikëzës, kanceri i testikujve, kanceri urotelial, kanceri i 

lëkurës, melanoma, kanceri i zorrës së trashë, kanceri i veshkave, kanceri i trurit dhe një kancer 

hematopoietik, preferueshëm ku kanceri është kancer urotelial. 

15. Një proces për përgatitjen e një përbërësi me Formulë I sipas Pretendimit 1, ku procesi i 

lartpërmendur përfshin: 

reagimin e një përbërësi me Formulë A: 

  
ku R1, R3, R4, R5, R6, R7, q dhe r janë siç përcaktohen në Pretendimin 1 dhe L është një grup 

largues, me nukleofilin sulfuror përkatës të XR2, ku R2 është siç përcaktohet në Pretendimin 1 

për të formuar përbërësin me Formulë I. 
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(11) 13294 

(97) EP4204195//13.08.2025 

(96) 21773161.1//20.08.2021 

(22) 07.11.2025 

(21) AL/P/2025/552 

(54) MAKINERI DHE METODA PËR SHPIMIN E NJË ELEMENTI NË FORMË KUTIE 

OSE TË NGJASHME 

20.01.2026 

(30) IT 202000020494 27/08/2020  

(71) BARTOLI PACKAGING S.R.L./Via Francesca Uggia 677 51015 Monsummano Terme / IT  

IT 

(72) BARTOLI, Cinzia/51015 MONSUMMANO TERME / IT 

(74) Gentjan Hasa//DINES 03910032; Nd. 38; H. 1; ; FARKË; FARKË E MADHE; 1045; 

TIRANË. 

(57) 1. Makineria e përshtatshme për shpimin e një elementi në formë kutie (11) , karakterizohet 

në atë që ajo përfshin të paktën një kokë shpuese (12) e pajisur me të paktën një shpues (13) dhe i 

lëvizshëm në një drejtim (A1) drejt ose larg një faqeje kryesisht vertikale (14) të një elementi në 

formë kutie (11) dhe të paktën një kundër-peshë (15) që bie ndesh me kokën shpuese (12) , ku 

faqja në fjalë (14) e elementit në formë kutie (11) është konfiguruar për t’u pozicionuar gjatë 

përdorimit midis kokës shpuese në fjalë (12) dhe kundër-kokës në fjalë (15) , ku kundër-koka në 

fjalë (15) është konfiguruar pët t’u futur brenda elementit në formë kutie (11) dhe të mbështetet në 

një sipërfaqe të brendshme të faqes në fjalë (14) me qëllim që të mbajë elementin në formë kutie 

(11) në pozicion mbi një plan pune (17) , dhe ku koka shpuese (12) është konfiguruar për t’u 

lëvizur drejt kundër-kokës në fjalë (15) në drejtimin në fjalë (A1) në mënyrë që të shpohet faqja 

në fjalë (14) me anë të shpuesit në fjalë (13) dhe të bëjë të paktën një vrimë kalimi (18) në të, ku 

kundër-koka në fjalë (15) është e pajisur me një piston (20) i konfiguruar të qëndrojë mbi bazën 

(16) të elementit në formë kutie (11) . 

2. Makineria e pretendimit 1, karakterizohet në atë që koka shpuese në fjalë (12) është e lëvizshme 

në një drejtim kryesisht vertikal (A2) drejt ose larg planit të punës në fjalë (17) . 

3. Makineria e pretendimit 2, karakterizohet në atë që kundër-koka në fjalë (15) është e lëvizshme 

në një drejtim kryesisht vertikal (A2) drejt ose larg elementit në formë kutie në fjalë (11) , ku 

elementi në formë kutie në fjalë (11) është i pajisur me një faqe të sipërme të hapur (19) për të 

lejuar hyrjen ose daljen e kundër-kokës (15) . 

4. Makineria e pretendimit 1, karakterizohet në atë që kundër-koka në fjalë (15) është pajisur me 

një kundërmbajtës (22) në të cilin shpuesi (13) futet kur koka shpuese 12 bën vrimën e kalimin 

(18) . 

5. Makineria e pretendimit 1, karakterizohet në atë që ajo përmban një ose më shumë pajisje 

qendërzimi (35) e pajisur me të paktën një piston (50) i konfiguruar për t'u zhvendosur në një 

drejtim ose në tjetrin në një drejtim tërthor me një drejtim (A5) të avancimit të elementit në formë 

kutie (11) në planin e punës (17) , pistoni në fjalë (50) është i konfiguruar për t’u mbështetur 

kundrejt një faqeje (45) të elementit në formë kutie (11) i drejtuar paralel me drejtimin në fjalë 

(A5) të avancimit. 

6. Makineria e pretendimit 1, karakterizohet në atë që plani i punës në fjalë (17) është bërë në 

sipërfaqen e sipërme të një rripi transportues (27) i cili automatikisht lëviz një ose më shumë 

elementë në formë kutie (11) drejt kokës shpuese (12) . 

7. Makineria e pretendimit 1, karakterizohet në atë që ajo përbëhet nga elementët mbështetës (36) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43602
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konfiguruar për t'u mbështetur në faqen e përparme (49) të elementit në formë kutie (11) dhe i cili 

mund të lëviz me anë të aktivizuesve të përshtatshëm (48) drejt ose larg planit të punës (17) , në 

mënyrë që të ndërhyjë ose jo me faqen në fjalë (49) . 

8. Makineria e pretendimit 1, karakterizohet në atë që ajo përbëhet nga të paktën një pajisje thithëse 

(39) e lidhur në mënyrë fluide me një dhomë (23) e bërë në kundër-kokën në fjalë (15) , pajisja 

thithëse në fjalë (39) është konfiguruar të thithë nga brenda dhomës në fjalë (23) një pjesë (24) të 

elementit në formë kutie (11) i hequr si rezultat i shpimit, dhe ta transferojë atë në një dhomë tjetër 

(40) për grumbullim. 

9. Metoda për shpimim e një elementi në formë kutie (11) , përfshin: vendosjen e një elementi në 

formë kutie (11) mbi një lpan pune (17) kështu që të paktën njëra faqe kryesisht vertikale (14) e 

elementit në formë kutie në fjalë (11) i pozicionuar mbështetur mbi një kundër-kokë (15) e futur 

brenda elementit në formë kutie (11) dhe konfiguruar për të siguruar një kundërshtim ndaj një kokë 

shpuese (12) dhe të mbajë elementin në formë kutie në fjalë (11) në pozicion mbi planin e punës 

(17) ; lëvizja e kokës shpuese në fjalë (12) e pajisur me të paktën një shpuese (13) drejt faqes në 

fjalë (14) dhe drejt kundër-kokës në fjalë (15) , ku kundër-koka në fjalë (15) është e pajisur me një 

piston (20) i konfiguruar për të qëndruar mbi bazën (16) të elementit në formë kutie (11) ; dhe 

shpimi i faqes në fjalë (14) nga shpuesi në fjalë (13) me pasojë krijimin e të paktën një vrimë 

kalimi (18) në faqen në fjalë (14) . 
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(11) 13282 

(97) EP4294257//05.11.2025 

(96) 22708698.0//22.02.2022 

(22) 10.11.2025 

(21) AL/P/2025/553 

(54) METODA PËR DIAGNOSTIKIMIN DHE TRAJTIMIN E LIPODISTROFISË  

PARCIALE 

15.01.2026 

(30) USP 202163152100 22/02/2021  

(71) Regeneron Pharmaceuticals, Inc./777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591 / US  

US 

(72) Wenjun ZHENG/Tarrytown, New York 10591 / US, 

Charles HARRIS/Chappaqua, New York 10514 / US, 

Bret MUSSER/Tarrytown, New York 10591 / US, 

(74) Vjollca Kryeziu//IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një agonist i LEPR për përdorim në një metodë për trajtimin e lipodistrofisë parciale, tek 

një subjekt, që përfshin përcaktimin nëse subjekti ka ose dyshohet të ketë lipodistrofi parciale me 

anë të një metode që përfshin përcaktimin (A) (1) nëse (i) përqindja totale e yndyrës trupore është 

më e madhe se 36%; dhe (ii) raporti i përqindjes së yndyrës trung/këmbë është më e madhe se 

1.35%; ose (2) nëse (i) përqindja totale e yndyrës trupore është më e vogël se ose e barabartë me 

36%; dhe (ii) (raporti i përqindjes së yndyrës trung/këmbë) -(0.0311 X përqindjen totale të yndyrës 

trupore) ≥ 0.232; ku, nëse kriteret plotësohen, subjekti ka ose dyshohet të ketë lipodistrofi parciale 

dhe, opsionalisht, nëse kriteret nuk plotësohen, pacienti nuk ka ose nuk dyshohet të ketë 

lipodistrofi parciale, për më tepër opsionalisht ku subjekti është një femër; ose (B) (1) nëse (i) 

përqindja totale e yndyrës trupore është më e madhe se 25.7%; dhe (ii) raporti i përqindjes së 

yndyrës trung/këmbë është më e madhe se 1.5%; ose (2) nëse (i) përqindja totale e yndyrës trupore 

është më e vogël se ose e barabartë me 25.7%; dhe (ii) (raporti i përqindjes së yndyrës 

trung/këmbë) -(0.0429 X përqindjen totale të yndyrës trupore) 0.4 ku, nëse kriteret plotësohen, 

subjekti ka ose dyshohet që të ketë lipodistrofi parciale dhe, opsionalisht, nëse kriteret nuk 

plotësohen, pacienti nuk ka ose nuk dyshohet që të ketë lipodistrofi parciale, për më tepër 

opsionalisht ku subjekti është një mashkull; ose (C) (1) nëse (i) përqindja totale e yndyrës trupore 

është më e madhe se 27.5%; dhe (ii) raporti i përqindjes së yndyrës trung/këmbë është më e madhe 

se 1.5%; ose (2) nëse (i) përqindja totale e yndyrës trupore është më e vogël se ose e barabartë me 

27.5%; dhe (ii) (raporti i përqindjes së yndyrës trung/këmbë) -(0.0429 X përqindjen totale të 

yndyrës trupore) 0.321. ku, nëse kriteret plotësohen, subjekti ka ose dyshohet që të ketë lipodistrofi 

parciale dhe, opsionalisht, nëse kriteret nuk plotësohen, pacienti nuk ka ose nuk dyshohet që të 

ketë lipodistrofi parciale, për më tepër opsionalisht ku subjekti është një mashkull; dhe nëse 

subjekti ka lipodistrofi parciale ose dyshohet që të ketë lipodistrofi, atëhere, tek subjekti, përdoret 

një sasi efektive e agonistit të LEPR. 

2. Agonisti i LEPR për përdorim sipas pretendimit 1 ku subjekti është në një popullsi - që përfshin 

një numër më të madh subjektesh me PLD sesa ai i popullsisë së përgjithëshme; - që ka një 

propabilitet para-testi më të madh se ose të barabartë prej rreth 0.7% ose më të madh se ose të 

barabartë prej rreth 1 në 142; - të të afërmve të shkallës së parë dhe të dyrtë të subjekteve me PLD; 

- të diabetikëve jo-obezë; - të individëve me trigliceride rreth 400 mg/dL; dhe/ose - të individëve 

tek të cilët klinicisti vëren një shpërndarje të ndryshuar të yndyrës. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43603
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3. Agonisti i LEPR për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-2 ku: (a) lipodistrofia parciale 

është lipodistrofi parciale familjare (FPLD) ; dhe/ose (b) lipodistrofia parciale është lipodistrofi 

parciale familjare (FPLD) e cila është FPLD1, FPLD2, FPLD3, FPLD4, FPLD5, FPLD6 ose 

FPLD7; dhe/ose (c) përqindjet e yndyrës në fjalë përcaktohen nga Absorptiometria me rreze X me 

energji të dyfishtë duke përdorur një model me 3 ndarje. 

4. Agonisti i LEPR për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-3 ku agonisti i LEPR është 

një antitrup agonisti i izoluar ose një fragment antigen-lidhës që lidhet në mënyrë specifike me 

LEPR. 

5. Agonisti i LEPR për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-4 ku: (a) subjekti vuan nga 

një ose më shumë sëmundje të përzgjedhura nga grupi që përbëhet nga: • acanthosis nigricans; • 

aterioskleroza; • sëmundja aterosklerotike koronare e zemrës; • aritmia kardiake; • kardiomiopatia; 

• pamjaftueshmëria kongjestive e zemrës; • sëmundja e arteries koronare; • diabeti; • dislipidemia; 

• ksantoma eruptive; • intoleranca ndaj glukozës; • steatoza hepatike; • hepatomegalia; • hirsutizmi; 

• hiperandrogjenemia; • hiperglicemia; • hipertensioni; • hipertrigliceridemia; • rezistenca ndaj 

insulinës; • cirroza e mëlçisë; • distrofia muskulare; • miopatia; • steatohepatiti jo-alkolik; • 

oligomenorrhoea; • pankreatiti; • sindroma ovariane policistike; • sëmundja renale proteinurike; • 

rezistenca e fortë ndaj insulinës; dhe • subfertiliteti; dhe/ose (b) subjekti ka një mutacion 

homozigot ose heterozigot në genin LMNA, PPARG, PLIN1, AKT2, LIPE, CIDEC, ZMPSTE24, 

PIK3R1, ANDRA2A, CAV1, PCYT1A, PSMB8, WRN, POLD1, dhe/ose genin BLM. 

6. Agonisti i LEPR për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-5 ku: (a) agonisti i LEPR 

është një antitrup agonist i izoluar ose një fragment antigen-lidhës që lidhet në mënyrë specifike 

me LEPR që përfshin: (i) një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin LCDR1, LCDR2 dhe 

LCDR3 të një regjioni variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën e amino acideve të 

përcaktuar në SEQ ID NO: 10; dhe një regjion variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin HCDR1, 

HCDR2 dhe HCDR3 të një regjioni variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e amino 

acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 2; (ii) një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin 

LCDR1, LCDR2 dhe LCDR3 të një regjioni variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën e 

amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 10; dhe një regjion variabël të zinxhirit të rëndë që 

përfshin HCDR1, HCDR2 dhe HCDR3 të një regjioni variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin 

sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 18; (iii) një regjion variabël të zinxhirit 

të lehtë që përfshin LCDR1, LCDR2 dhe LCDR3 të një regjioni variabël të zinxhirit të lehtë që 

përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 10; dhe një regjion variabël të 

zinxhirit të rëndë që përfshin HCDR1, HCDR2 dhe HCDR3 të një regjioni variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 26; (iv) një regjion 

variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin LCDR1, LCDR2 dhe LCDR3 të një regjioni variabël të 

zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 10; dhe një 

regjion variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin HCDR1, HCDR2 dhe HCDR3 të një regjioni 

variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 

34; (v) një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin LCDR1, LCDR2 dhe LCDR3 të një 

regjioni variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ 

ID NO: 10; dhe një regjion variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin HCDR1, HCDR2 dhe HCDR3 

të një regjioni variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar 

në SEQ ID NO: 42; (vi) një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin LCDR1, LCDR2 dhe 

LCDR3 të një regjioni variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën e amino acideve të 

përcaktuar në SEQ ID NO: 10; dhe një regjion variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin HCDR1, 

HCDR2 dhe HCDR3 të një regjioni variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e amino 
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acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 50; (vii) një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin 

LCDR1, LCDR2 dhe LCDR3 të një regjioni variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën e 

amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 10; dhe një regjion variabël të zinxhirit të rëndë që 

përfshin HCDR1, HCDR2 dhe HCDR3 të një regjioni variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin 

sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 58; (viii) një regjion variabël të zinxhirit 

të lehtë që përfshin LCDR1, LCDR2 dhe LCDR3 të një regjioni variabël të zinxhirit të lehtë që 

përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 10; dhe një regjion variabël të 

zinxhirit të rëndë që përfshin HCDR1, HCDR2 dhe HCDR3 të një regjioni variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 66; (ix një regjion 

variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin LCDR1, LCDR2 dhe LCDR3 të një regjioni variabël të 

zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 10; dhe një 

regjion variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin HCDR1, HCDR2 dhe HCDR3 të një regjioni 

variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 

74; (x) një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin LCDR1, LCDR2 dhe LCDR3 të një 

regjioni variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ 

ID NO: 90; dhe një regjion variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin HCDR1, HCDR2 dhe HCDR3 

të një regjioni variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar 

në SEQ ID NO: 82; (xi) një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin LCDR1, LCDR2 dhe 

LCDR3 të një regjioni variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën e amino acideve të 

përcaktuar në SEQ ID NO: 90; dhe një regjion variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin HCDR1, 

HCDR2 dhe HCDR3 të një regjioni variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e amino 

acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 98; ose (xii) një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që 

përfshin LCDR1, LCDR2 dhe LCDR3 të një regjioni variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin 

sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 90; dhe një regjion variabël të zinxhirit 

të rëndë që përfshin HCDR1, HCDR2 dhe HCDR3 të një regjioni variabël të zinxhirit të rëndë që 

përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 106; ose një antitrup ose 

fragment antigen-lidhës që lidhet me të njëjtin epitop si çdo një ose më shumë të (i) -(xii) dhe ose 

konkurron për t'u lidhur me LEPR me çdo një ose më shumë të (i) -(xii) ; ose (b) agonisti i LEPR 

është një antitrup agonist i izoluar ose një fragment antigen-lidhës që lidhet posaçërisht (në mënyrë 

specifike) me LEPR që përfshin: (i) një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën 

e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 10; dhe një regjion variabël të zinxhirit të rëndë që 

përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 2; (ii) një regjion variabël të 

zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 10; dhe një 

regjion variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ 

ID NO: 18; (iii) një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën e amino acideve të 

përcaktuar në SEQ ID NO: 10; dhe një regjion variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën 

e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 26; (iv) një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që 

përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 10; dhe një regjion variabël të 

zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 34; (v) një 

regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ 

ID NO: 10; dhe një regjion variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e amino acideve të 

përcaktuar në SEQ ID NO: 42; (vi) një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën 

e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 10; dhe një regjion variabël të zinxhirit të rëndë që 

përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 50; (vii) një regjion variabël të 

zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 10; dhe një 

regjion variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ 
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ID NO: 58; (viii) një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën e amino acideve 

të përcaktuar në SEQ ID NO: 10; dhe një regjion variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin 

sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 66; (ix) një regjion variabël të zinxhirit 

të lehtë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 10; dhe një regjion 

variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 

74; (x) një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar 

në SEQ ID NO: 90; dhe një regjion variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e amino 

acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 82; (xi) një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin 

sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 90; dhe një regjion variabël të zinxhirit 

të rëndë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ ID NO: 98; ose (xii) një 

regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën e amino acideve të përcaktuar në SEQ 

ID NO: 90; dhe një regjion variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e amino acideve të 

përcaktuar në SEQ ID NO: 106; ose është një antitrup ose fragment antigen-lidhës që lidhet me të 

njëjtin epitop si çdo një ose më shumë të (i) - (xii) dhe/ose konkurron për t'u lidhur me LEPR me 

çdo një ose më shumë të (i) -(xii) ose është mibavademab. 

7. Agonisti i LEPR për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-6, ku metoda përfshin edhe 

përdorimin, tek subjekti, edhe të një agjenti terapeutik së bashku me agonistin e LEPR, 

opsionalisht ku agjenti tjetër terapeutik është leptinë humane rikombinante; metreleptin; një 

inhibitor i PCSK9 ; një antitrup anti-PCSK9 ose fragment antigen-lidhës i tij; alirocumab; 

evolocumab; bococizumab; lodelcizumab; ralpancizumab; një frenues i reduktazës HMG CoA; 

atorvastatin; rosuvastatin; cerivastatin; pitavastatin; fluvastatin; simvastatin; lovastatin; 

pravastatin; ezetimibe; insulin; një variant insuline; një sekretagog i insulinës; metformin; një 

sulfonilurea; një inhibitor i bashkëtransportuesit të glukozës së natriumit 2 (SGLT2) ; dapaglifozin; 

canaglifozin; empagliflozin; një agonist i GLP‑1 ose analog; eksenatid; liraglutid; liksisenatid; 

albiglutid; dulaglutid; një inhibitor i glukagonit (GCG) ; një antitrup anti-GCG; një inhibitor i 

receptorit te glukagonit (GCGR) ; një antitrup anti-GCGR; një antagonist i molekulës së vogël 

GCGR; një oligonukleotid antisens specifik GCGR; një aptamer anti-GCGR; një spiegelmer 

GCGR; një inhibitor i proteinës të ngjashme me angiopoietinën (ANGPTL) ; një antitrup anti-

ANGPTL3; një antitrup anti-ANGPTL4; një antitrup anti-ANGPTL8; fenterminë; orlistat; 

topiramat; bupropion; topiramat & fenterminë; bupropion & naltrekson; bupropion & zonisamid; 

pramlintid & metreleptinë; lorkaserinë; cetilistat; tezofensinë; velneperit; vaj peshku; pioglitazon; 

setmelanotid; një fibrat; fenofibrat; prednison; niacinë; antikonvulsantë; digoksinë; kumadinë; 

vitaminë D; tiroksin; një supplement për tiroide; një suplement vitaminash; një suplement 

kalciumi; karnitinë; koenzima Q10; një ilaç kundër kapsllëkut; një ilaç anti-alergjik; gabapentinë; 

një narkotik; ketaminë; lidokain; dhe/ose hidroklorid venlafaksine. 
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(57) 1. Një rregullim (1) për ruajtjen e energjisë termike, rregullimi përfshin një qark (2) që 

përmban një lëng pune, qarku ka një numër tubash (3) të cilët tuba shpërndahen në të gjithë 

vëllimin e tokës duke formuar një depozitë nxehtësie, secili tub (3) është i vendosur në një kanal 

(4) në tokë për shkëmbimin e nxehtësisë midis lëngut pune dhe tokës, i karakterizuar në atë që 

rregullimi (1) përfshin një element ngrohës elektrik (5) , elementi ngrohës elektrik është i vendosur 

në një kanal (4') në tokë për të ngrohur tokën për ruajtjen e energjisë termike në depozitën e 

nxehtësisë, dhe lëngu punues është një lëng që ka një pikë vlimi mbi 120°C në presion atmosferik.. 

2. Një rregullim sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që qarku (2) përfshin një nënqark (20) 

që ka një grup (21) tubash (3a, 3b, 3c) të shumë tubave, të cilët tuba janë të lidhur në mënyrë fluide 

në seri dhe të rregulluar në distanca të ndryshme nga elementi elektrik ngrohës (5) . 

3. Një rregullim sipas pretendimit 2, i karakterizuar në atë që rregullimi përfshin një shkëmbyes 

nxehtësie (22) dhe nënqarku (20) është i lidhur në mënyrë fluide me shkëmbyesin e nxehtësisë për 

furnizimin me energji nga ruajtja e nxehtësisë. 

4. Një rregullim sipas pretendimit 3, i karakterizuar në atë që qarku përfshin një shumësi 

nënqarqesh të lartpërmendura, të cilat nënqarqe (20, 20') janë të lidhura paralelisht me 

shkëmbyesin e nxehtësisë (22) . 

5. Një rregullim sipas çdo pretendimi të mëparshëm, i karakterizuar në atë që një grup (23) tubash 

(3) nga shumësia e tubave është vendosur përgjatë një qark imagjinar (24) ku secili tub është 

vendosur në pothuajse të njëjtën distancë nga një pikë qendrore, kur shikohet toka nga lart. 

6. Një rregullim sipas pretendimit 5, i karakterizuar në atë që elementi elektrik ngrohës (5) është i 

vendosur brenda qarkut imagjinar (24) , mundësisht në pikën qendrore. 

7. . Një rregullim sipas pretendimit 5 ose 6, i karakterizuar në atë që rregullimi përfshin një 

shumwsi të grupeve të tubave, të cilat grupe (23, 23', 23') tubash (3) janë të rregulluara përgjatë 

qarqeve të ndryshëm imagjinarë (24, 24', 24') , qarqet imagjinarë janë të rregulluar në mënyrë 

koncentrike duke pasur pikën qendrore të përbashkët. 

8. Një rregullim sipas çdo pretendimi të mëparshëm, i karakterizuar në atë që rregullimi përfshin 

një shumwsi elementësh ngrohës elektrikë (5) , të cilët elementë ngrohës elektrikë janë të 

shpërndarë në të gjithë vëllimin e tokës duke formuar ruajtjen e nxehtësisë. 

9. Një rregullim sipas çdo pretendimi të mëparshëm, i karakterizuar në atë që lëngu i punës ka një 

diapazon temperature pune nga një temperaturë më e ulët e lejuar në një temperaturë më të lartë të 

lejuar për të cilin diapazon temperature pune lëngu i punës është një lëng në presion atmosferik. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43607
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10. Një rregullim sipas çdo pretendimi të mëparshëm, i karakterizuar në atë që lëngu i punës është 

një lëng që ka një pikë vlimi mbi 150°C, dhe mundësisht mbi 200°C, në presion atmosferik. 

11. Një rregullim sipas çdo pretendimi të mëparshëm, i karakterizuar në atë që lëngu punues është 

një vaj ose një përbërës ose element në gjendje të lëngshme, siç është një kripë e shkrirë. 

12. Një mënyrë për ruajtjen e energjisë termike, që përfshin hapat e ngrohjes (100) të një vëllimi 

të tokës që formon një depozitë nxehtësie, nga një element ngrohës elektrik (5) , elementi ngrohës 

elektrik është i vendosur në një kanal (4') në tokë për të ngrohur tokën për të ruajtur energjinë 

termike në depozitën e nxehtësisë, dhe transferimin (200) të nxehtësisë nga depozita e nxehtësisë 

në një bartës energjie për furnizimin me energji (300) , nga një qark (2) që përmban një lëng pune, 

duke përdorur lëngun pune që është një lëng që ka një pikë vlimi mbi 120°C në presion atmosferik, 

qarku ka një numër tubash (3) të cilët tuba shpërndahen në të gjithë vëllimin e tokës, secili tub 

është i vendosur në një kanal (4) në tokë për shkëmbimin e nxehtësisë midis lëngut pune dhe tokës. 

13. Një mënyrë sipas pretendimit 12, e karakterizuar në atë që përdorimi i lëngut të punës që ka 

një diapazon temperature pune nga një temperaturë më e ulët e lejuar në një temperaturë më të 

lartë të lejuar për të cilin diapazon temperature pune lëngu i punës është një lëng në presion 

atmosferik. 

14. Një mënyrë sipas pretendimit 12 ose 13, e karakterizuar në atë që përdorimi i lëngut punues që 

është një lëng që ka një pikë vlimi mbi 150°C, dhe mundësisht mbi 200°C, në presion atmosferik. 

15. Një mënyrë sipas pretendimit 13 dhe 14, e karakterizuar në atë që transferimi (400) i nxehtësisë 

nga një burim i jashtëm energjie në lëngun punues të qarkut, për ruajtjen e energjisë termike në 

depozitën e nxehtësisë, temperatura e lëngut punues rritet në mbi 120°C, në mënyrë të 

përshtatshme mbi 150°C, dhe mundësisht mbi 200°C nga burimi i jashtëm i energjisë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

121 
 

(11) 13293 

(97) EP4401833//22.10.2025 

(96) 22778038.4//15.09.2022 

(22) 14.11.2025 

(21) AL/P/2025/565 

(54) PËRBËRJET MODULATORE GPR52 

20.01.2026 

(30) GB 202113186 15/09/2021  

(71) Nxera Pharma UK Limited/Granta Park, Great Abington,  Cambridge, Cambridgeshire CB21 

6DG / GB  GB 

(72) Stephen Paul WATSON/Cambridge Cambridgeshire CB21 6DG / GB,  

Nigel Alan SWAIN/Cambridge Cambridgeshire CB21 6DG / GB,  

Michael Alistair O'BRIEN/Cambridge Cambridgeshire CB21 6DG / GB. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje e Formulës (1a) ose (1b) : 

 

ose një kripë e saj, ku; 

R1 dhe R2 janë në mënyrë të pavarur H ose C1-3 alkil zëvendësuar në mënyrë opsionale me OH ose 

1 deri në 6 atome fluorine; ose R1 dhe R2 janë bashkuar për të formuar një unazë me 4, 5, 6 ose 7-

elemente e cila është zëvendësuar në mënyrë opsionale me OH ose 1 deri në 6 atome fluorine; 

R3 është -P(O) OR6OR7 ose -COR5; 

R4 është H, CN, halo, ose C1-3 alkil zëvendësuar në mënyrë opsionale me OH ose 1 deri në 6 

atome fluorine; 

R5 është C1-6 alkil zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1 deri në 6 atome fluorine, 3- deri në 6-

elemente heterociklil, ose C3-6 cikloalkil; 

R6 dhe R7 janë në mënyrë të pavarur H, C1-6 alkil zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1 deri në 

6 atome fluorine, 3-deri në 6-elemente heterociklil ose C3-6 cikloalkil; ose R6 dhe R7 janë bashkuar 

për të formuar një unazë me 5- ose 6-elemente; dhe 

R8, R9 dhe R10 janë në mënyrë të pavarur H, CN, halo, ose C1-3 alkil zëvendësuar në mënyrë 

opsionale me 1 deri në 6 atome fluorine. 

2. Përbërja sipas pretendimit 1, ose një kripë e saj, ku R3 është -P(O) OR6OR7 ose - COR5; ku 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43615
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R5 është C1-6 alkil zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1 deri në 6 atome fluorine; dhe R6 dhe 

R7 janë në mënyrë të pavarur H ose C1-6 alkil zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1 deri në 6 

atome fluorine, në mënyrë të preferuar ku R6 dhe R7 janë të dy H. 

3. Përbërja sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku R1 dhe R2 janë të dy H, ose një kripë e saj. 

4. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku R4 është H ose metil, ose një kripë 

e saj. 

5. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku R8, R9 dhe R10 janë në mënyrë të 

pavarur zgjedhur nga H, F, CHF2 dhe CF3, ose një kripë e saj. 

6.Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku grupi: 

 

është: 

; ose 

  
ose një kripë e saj. 

7.Përbërja sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, e cila është një përbërje e formulës (3) : 

 

ose një kripë e saj. 

8. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku R3 është -PO3H2, ose një kripë e saj. 

9. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku R3 është -COMe, ose një kripë e saj. 

10.Përbërja sipas pretendimit 1, e cila është zgjedhur nga grupi i përbërë prej: 
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ose një kripë e saj. 

11. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje ose kripë siç përcaktohet në çdo njërin 

prej pretendimeve 1 deri në 10 dhe një ekscipient farmaceutikisht të pranueshëm. 

12. Përbërja ose kripa sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 10 ose kompozimit sipas 

pretendimit 11 për përdorim në mjekësi. 

13. Përbërja ose kripa sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 10 ose kompozimit sipas 

pretendimit 11 për përdorim në trajtimin e çrregullimeve psikiatrike; çrregullimeve 

neuropsikiatrike; çrregullimeve neurodegjenerative; çrregullimeve psikotike; çrregullimeve 

konjitive; çrregullimeve neurokonjitive; çrregullimeve ekstrapiramidale; çrregullimeve të lëvizjes; 

çrregullimeve motorike; çrregullimeve të lëvizjes hiperkinetike; katatonisë; çrregullimeve të 

humorit; çrregullimeve depresive; çrregullimeve të ankthit; çrregullimit obsesiv-kompulsiv (OCD) 

; çrregullimeve të spektrit të autizmit; çrregullimeve depresive; çrregullimeve hipotalamike; 

çrregullimeve të hipofizës; çrregullimeve të lidhura me prolaktinën; çrregullimeve të lidhura me 

traumën ose stresin; çrregullimeve disruptive, të kontrollit të impulseve ose të sjelljes; 

çrregullimeve të gjumit-zgjimit; çrregullimeve të lidhura me substancat; çrregullimeve të varësisë; 

çrregullimeve të sjelljes; hipofrontalitet; anomalive në rrugën tuberoinfundibulare, mezolimbike, 

mezokortikale ose nigrostriatale; aktiviteteve të zvogëluar në striatum; mosfunksionimin kortikal; 

mosfunksionimin neurokonjitiv ose gjendjvee ose simptomave të lidhura me to. 

14. Përbërja, kripa ose kompozimi për përdorim sipas pretendimit 13, ku çrregullimi ose simptoma 

është zgjedhur nga skizofrenia, simptoma pozitive të skizofrenisë, simptoma negative të 

skizofrenisë, simptoma njohëse të skizofrenisë, depresioni, çrregullimi i hiperaktivitetit me 

mungesë vëmendjeje (ADHD) , çrregullimi i ankthit i përgjithësuar, çrregullimi obsesiv-

kompulsiv (OCD) , çrregullimi i panikut, çrregullimi bipolar, çrregullime të varësisë/kontrollit të 

impulseve, çrregullime të spektrit të autizmit, psikoza, anhedonia, agjitacioni, sëmundja e 

Alzheimerit, sëmundja e Parkinsonit, sëmundja e Huntingtonit, demenca vaskulare, sëmundja me 

trupa Lewy, demenca frontotemporale, sindroma Tourette, hiperprolaktinemia, adenoma e 

hipofizës, prolaktinoma, kraniofaringioma, sëmundja e Cushing, diabeti insipidus, tumore 

jofunksionale, obeziteti, çrregullimi i stresit posttraumatik (PTSD) , akathisia dhe lëvizjet e 

shoqëruara, atetoza, ataksia, balizmi, hemibalizmi, korea, koreoatetoza, diskinezia, diskinezia 

tardive, diskinezia e shkaktuar nga neuroleptikët, mioklonusi, çrregullimi i lëvizjes pasqyruese, 

diskinezia paroksizmale kinesigjenike, sindroma e këmbëve të shqetësuara, spazma, çrregullimi i 

lëvizjes stereotipike, sterotipia, çrregullimi i tikut, dridhja, sëmundja e Wilson-it, çrregullimi i 

personalitetit skizotipik, çrregullimi deluzional, çrregullimi psikotik i shkurtër, çrregullimi 

skizofreniform, çrregullimi skizoafektiv, çrregullimi psikotik i shkaktuar nga përdorimi i 

substancave medicinale, iluzione, halucinacione, të menduarit e çorganizuar, sjellje motorike 

shumë e çorganizuar ose anormale, katatonit, çrregullimi depresiv i madh, çrregullimi bipolar I, 

çrregullimi bipolar II, çrregullimi ciklotimik, çrregullime bipolare të lidhura me substanca të 
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shkaktuara nga përdorimi i substancave medicinale, çrregullime bipolare të lidhura me substanca 

për shkak të një gjendjeje tjetër mjekësore, çrregullimi i ankthit të ndarjes, mutizëm selektiv, fobi 

specifike, çrregullimi i ankthit social, çrregullimi i panikut, agorafobia, çrregullimi i ankthit të 

përgjithësuar, çrregullimi i ankthit i shkaktuar nga përdorimi i substancave dhe medikamenteve, 

çrregullime ankthi për shkak të një gjendjeje tjetër mjekësore, delirium, çrregullimi i madh 

neurokonjitiv, çrregullimi i vogël neurokonjitiv, amnezia, demenca, çrregullimi i koordinimit 

zhvillimor, çrregullimi stereotipik i lëvizjes, efekti pas goditjes në tru, atrofia dentatorubral-

palidoluziane, shprehja e zvogëluar emocionale, avolicioni, alogia dhe asocialiteti. 

15. Përbërja, kripa ose kompozimi për përdorim sipas pretendimit 13, ku çrregullimi ose simptoma 

është zgjedhur nga skizofrenia, simptoma pozitive të skizofrenisë, simptoma negative të 

skizofrenisë, simptoma njohëse të skizofrenisë, depresioni, çrregullimi i hiperaktivitetit me 

mungesë vëmendjeje (ADHD) , çrregullimi i ankthit i përgjithësuar, çrregullimi obsesiv-

kompulsiv (OCD) , çrregullimi i panikut, çrregullimi bipolar, çrregullime të varësisë/kontrollit të 

impulseve, çrregullime të spektrit të autizmit, psikoza, çrregullimi neurokonjitiv, delirium, 

anhedonia, agjitacioni, sëmundja e Alzheimerit, sëmundja e Parkinsonit, sëmundja e Huntingtonit, 

demenca vaskulare, sëmundja me trupa Lewy, demenca frontotemporale, sindroma Tourette, 

hiperprolaktinemia, obeziteti, çrregullimi i stresit posttraumatik (PTSD) . 
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(11) 13253 

(97) EP4032586//20.08.2025 

(96) 22160187.5//01.02.2011 

(22) 14.11.2025 

(21)  AL/P/2025/566 

(54)  BAKTERIOTERAPI PËR KOLITIN CLOSTRIDIUM DIFFICILE 

12.01.2026 

(30) US 33728310 P 01/02/2010 ,US 35118410 P 03/06/2010  

(71) Ferring Microbiome Inc./2660 Patton Road, Roseville, MN 55113 / US  US 

(72) Edwin J HLAVKA/Minneapolis / US 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një produkt bakterioterapie që përmban një tabletë orale ose kapsulë të absorbueshme dhe 

një mostër feçe të përpunuar të dhuruesit, mostër feçe e përpunuar e dhuruesit që përnban: një 

mostër feçe të dhuruesit; një krioprotektues të shtuar në mostrën feçe të dhuruesit; dhe ku mostra 

feçe e dhuruesit homogjenizohet dhe filtrohet për të formuar mostrën feçe të përpunuar të dhuruesit 

dhe ku mostra feçe e përpunuar e dhuruesit vendoset brenda tabletës orale ose kapsulës së 

absorbueshme. 

2. Produkt bakterioterapie i pretendimit 1, ku mostra feçe e përpunuar e dhuruesit vendoset brenda 

një tablete orale. 

3. Produkt bakterioterapie i pretendimit 1, ku mostra feçe e përpunuar e dhuruesit vendoset brenda 

një kapsule të absorbueshme. 

4. Produkt bakterioterapie i pretendimit 1-3, ku tableta orale ose kapsula e absorbueshme përfshin 

një veshje zorrësh. 

5. Produkt bakterioterapie sipas pretendimit 1, ku mostra feçe e përpunuar e dhuruesit disponohet 

dhe/ose depozitohet në një bankë bakterioterapie në një formë të gatshme-pacienti. 

6. Një produkt bakterioterapie që përmban një ampulë dhe një mostër feçe të përpunuar të 

dhuruesit, mostër feçe e përpunuar e dhuruesit që përfmban: një mostër feçe të dhuruesit; një 

krioprotektues të shtuar në mostrën feçe të dhuruesit; dhe ku mostra feçe e dhuruesit 

homogjenizohet dhe filtrohet për të formuar mostrën feçe të përpunuar të dhuruesit; dhe ku mostra 

feçe e përpunuar e dhuruesit vendoset në një ampulë të konfiguruar për përdorim në (i) një qasje 

të gatshme në rrjedhën gastrointestinale ose (ii) një qasje të gatshme në rrjedhën gastrointestinale, 

në një trakt intestinal të një pacienti. 

7. Produkt bakterioterapie sipas pretendimit 6, ku mostra feçe e përpunuar e dhuruesit disponohet 

dhe/ose depozitohet në një bankë bakterioterapie në një formë të gatshme-pacienti. 

8. Produkt bakterioterapie i pretendimit 7, ku forma e gatshme pacienti përfshin një ampulë të 

konfiguruar për përdorim në (i) një qasje të gatshme drejt rrjedhës gastrointestinal ose (ii) një qasje 

të gatshme drejt rrjedhës gastrointestinal, në një trakt intestinal të një pacienti. 

9. Produkt bakterioterapie sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku krioprotektanti përmban të 

paktën njërën prej glikol, glicerinë, dimetil sulfoksid (DMSO) , qumësht bagëtie ose qumësht soje. 

10. Produkt bakterioterapie i çdo pretendimi të mëparshëm, për përdorim në trajtimin të paktën të 

njërit prej diarreje shoqëruese antiobiotiku ose një infeksioni Clostridium difficile. 
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(11) 13254 

(97) EP3250591//12.11.2025 

(96) 16703030.3//25.01.2016 

(22) 14.11.2025 

(21) AL/P/2025/567 

(54) ANTITRUPA HUMANË KUNDËR GLIKOPROTEINËS SË VIRUSIT EBOLA 

12.01.2026 

(30) USP 201562107581 26/01/2015 ,USP 201562161356 14/05/2015 ,USP 201562245703 

23/10/2015  

(71) Regeneron Pharmaceuticals, Inc./777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591-6707 

/ US  US 

(72) Christos KYRATSOUS/c/o Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 777 Old Saw Mill River Road 

Tarrytown, New York 10591 / US, 

William OLSON/c/o Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, 

New York 10591 / US, 

Peter MASON/c/o Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, 

New York 10591 / US, 

Neil STAHL/c/o Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, New 

York 10591 / US, 

(74) Arben Kryeziu// 

IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje farmaceutike që përfshin një antitrup të parë monoklonal të izoluar që lidhet 

në mënyrë specifike me virusin Ebola (EBOV) , ku antitrupi i parë monoklonal i izoluar përfshin 

një sekuencë amino acide të regjionit variabël të zinxhirit të rëndë (HCVR) të SEQ ID NO: 18 dhe 

një sekuencë amino acide të regjionit variabël të zinxhirit të lehtë (LCVR) të SEQ ID NO: 26; që 

përfshin edhe një antitrup të dytë monoklonal të izoluar ose një fragment antigen-lidhës të tij që 

lidhet në mënyrë specifike me EBOV, ku antitrupi i dytë monoklonal i izoluar ose një fragment 

antigen-lidhës i tij përfshin një sekuencë amino acide të HCVR të SEQ ID NO: 66 dhe një sekuencë 

amino acide të LCVR të SEQ ID NO: 74; dhe që përfshin edhe një antitrup të tretë monoklonal të 

izoluar që lidhet në mënyrë specifike me EBOV, ku antitrupi i tretë monoklonal i izoluar përfshin 

një sekuencë amino acide të HCVR të SEQ ID NO: 146 dhe një sekuencë amino acide të LCVR 

të SEQ ID NO: 154; ku HCVR e secilit prej antitrupave monoklonalë të izoluar të parë dhe të tretë 

është i lidhur me një domein konstant IgG1 human. 

2. Përbërje farmaceutike e pretendimit 1 për përdorim në një metodë për parandalimin, trajtimin 

ose përmirësimin e të paktën një simptome të infeksiont nga EBOV, ose për zvogëlimin e 

frekuencës ose ashpërsisë e të paktën një simptome të infeksionit nga EBOV, metodë e cila 

përfshin përdorimin e kësaj përbërjeje farmaceutike tek një subjekt në nevojë për të, opsionalisht 

ku: (a) të paktën një simptomë përzgjidhet nga grupi që përbëhet nga ethet, dhimbja e kokës, 

lodhja, humbja e oreksit, mialgia, diarrea, të vjellat, dhimbja e barkut, dehidratimi dhe gjakderdhja 

e pashpjegueshme; ose (b) përbërja farmaceutike përdoret në mënyrë profilaktike ose terapeutike 

tek subjekti në nevojë për të, si p.sh. tek një subjekt që vuan nga një infeksion me EBOV, ose tek 

një subjekt që është i ekspozuar ndaj, ose në rrezik për ekspozim ndaj EBOV, ose për t’u infektuar 

nga EBOV, ku subjekti përzgjidhet nga grupi që përbëhet nga një individ i imunokompromentuar, 

një punonjës i shëndetësisë, një person i cili dyshohet të ketë qënë i ekspozuar ndaj një personi që 

mbart virusin Ebola, një person që bie në kontakt fizik ose në afërsi të ngushtë fizike me një individ 
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të infektuar, një punonjës spitali, një kërkues farmaceutik, personel mirëmbajtjeje që përgjigjet për 

pastrimin e ambjenteve të spitalit ose të institucionit ku një pacient me Ebola është trajtuar, 

individë që kanë vizituar apo planifikojnë të vizitojnë një zonë apo vend të njohur apo të dyshuar 

që të ketë pasur një shpërthim të virusit Ebola dhe një udhëtar i shpeshtë. 

3. Përbërja farmaceutike që përfshin antitrupin ose fragment antigen-lidhës të tij për përdorim sipas 

pretendimit 2 ku përbërja farmaceutike në fjalë përdoret e kombinuar me një agjent të dytë 

terapeutik, opsionalisht ku: agjenti i dytë terapeutik përzgjidhet nga grupi që përbëhet nga një ilaç 

anti-viral, një ilaç anti-inflamator (p.sh. kortikosteroidë dhe ilaçe jo-inflamatore jo-steroidale) , një 

antitrup i ndryshëm kundër EBOV, një vaksinë për EBOV, TKM Ebola (ARN të vogla ndërhyrëse 

që synojnë polimerazën e ARN-së virale) , brincidofovir (CMX-001) , favipiravis (T-705) , BCX-

4430, AVI-7537 (oligomerë morfolino fosforodiamidate antisens që synojnë genin VP24 të virusit 

Ebola) dhe interferone; dhe/ose ku përbërja farmaceutike përdoret në mënyrë subkutane, 

intravenoze, intradermale, intramuskulare, intranazale, ose orale. 

4. Përbërja farmaceutike e pretendimit 1 për përdorim në një metodë për rritjen e mbijetesës, ose 

mundësinë e mbijetesës të një subjekti që vuan nga infeksioni me EBOV, ose të një subjekti të 

ekspozaur ndaj EBOV, ose që është në rrezik për ekspozim ndaj, ose për t’u prekur nga EBOV, 

metodë e cila përfshin përdorimin e kësaj përbërjeje farmaceutike tek një subjekt në nevojë për të, 

opsionalisht ku: (a) përbërja farmaceutike përdoret në mënyrë profilaktike ose terapeutike tek një 

subjekt në nevojë për të; dhe/ose (b) subjekti në nevojë për të i cili është në rrezik ekspozimi ndaj, 

ose për t’u infektuar me një infeksion të EBOV përzgjidhet nga grupi që përbëhet nga një individ 

i imunokompromentuar, një punonjës i shëndetësisë, një person i cili dyshohet të ketë qënë i 

ekspozuar ndaj një personi që mbart virusin Ebola, një person që bie në kontakt fizik ose në afërsi 

të ngushtë fizike me një individ të infektuar, një punonjës spitali, një kërkues farmaceutik, personel 

mirëmbajtjeje që përgjigjet për pastrimin e ambjenteve të spitalit ose të institucionit ku një pacient 

me Ebola është trajtuar, individë që kanë vizituar apo planifikojnë të vizitojnë një zonë apo vend 

të njohur apo të dyshuar të ketë një shpërthim të virusit Ebola dhe një udhëtar i shpeshtë; dhe/ose. 

(c) përbërja farmaceutike përdoret e kombinuar me një agjent të dytë terapeutik, si p.sh. me një 

agjent të dytë terapeutik i cili përzgjidhet nga grupi që përbëhet nga një ilaç anti-viral, një ilaç anti-

inflamator (p.sh. kortikosteroidë dhe ilaçe jo-inflamatore jo-steroidale) , një antitrup i ndryshëm 

kundër EBOV, një vaksinë për EBOV, TKM Ebola (ARN të vogla ndërhyrëse që synojnë 

polimerazën e ARN-së virale) , brincidofovir (CMX-001) , favipiravir (T-705) , BCX-4430, AVI-

7537 (oligomerë morfolino fosforodiamidate antisens që synojnë genin VP24 të virusit Ebola) dhe 

interferone; dhe/ose (d) përbërja farmaceutike përdoret në mënyrë subkutane, intravenoze, 

intradermale, intramuskulare, intranazale, ose orale. 

5. Përbërja farmaceutike e pretendimit 1 për përdorim në një metodë për neutralizimin e EBOV 

infektuese ose për frenimin e hyrjes së EBOV në një qelizë tek një subjekt, metodë e cila përfshin 

përdorimin e përbërjes farmaceutike në fjalë tek një subjekt në nevojë për të; opsionalisht ku: (a) 

përbërja farmaceutike përdoret në mënyrë profilaktike ose terapeutike tek një subjekt në nevojë 

për të; dhe/ose (b) subjekti në nevojë për të përzgjidhet nga grupi që përbëhet nga një individ i 

imunokompromentuar, një punonjës i shëndetësisë, një person që dyshohet të ketë qënë i 

ekspozuar ndaj një personi që mbart virusin Ebola, një person që bie në kontakt fizik ose në afërsi 

të ngushtë fizike me një individ të infektuar, një punonjës spitali, një kërkues farmaceutik, personel 

mirëmbajtjeje që përgjigjet për pastrimin e ambjenteve të spitalit ose të institucionit ku një pacient 

me Ebola është trajtuar, individë që kanë vizituar apo planifikojnë të vizitojnë një zonë apo vend 

të njohur apo të dyshuar të ketë patur një shpërthim të virusit Ebola dhe një udhëtar i shpeshtë; 

dhe/ose. (c) përbërja farmaceutike përdoret e kombinuar me një agjent të dytë terapeutik, si p.sh. 



 

128 
 

me një agjent, të dytë terapeutik i cili përzgjidhet nga grupi që përbëhet nga një ilaç anti-viral, një 

ilaç anti-inflamator (p.sh. kortikosteroidë dhe ilaçe jo-inflamatore jo-steroidale) , një antitrup i 

ndryshëm kundër EBOV, një vaksinë për EBOV, TKM Ebola (ARN të vogla ndërhyrëse që 

synojnë polimerazën e ARN-së virale) , brincidofovir (CMX-001) , favipiravir (T-705) , BCX-

4430, AVI-7537 (oligomerë morfolino fosforodiamidate antisens që synojnë genin VP24 të virusit 

Ebola) dhe interferone; dhe/ose (d) përbërja farmaceutike përdoret në mënyrë subkutane, 

intravenoze, intradermale, intramuskulare, intranazale, ose orale. 

6. Përbërja farmaceutike e pretendimit 1, ku HCVR e antitrupit të dytë monoklonal të izoluar 

është i lidhur me një domein konstant të IgG1 humane. 
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(11) 13255 

(97) EP3953377//17.09.2025 

(96) 20724262.9//10.04.2020 

(22) 17.11.2025 

(21) AL/P/2025/568 

(54) TERAPI GJENIKE PËR ÇRREGULLIMET LIZOSOMALE 

12.01.2026 

(30) US 201962831846 P 10/04/2019 ,US 201962934450 P 12/11/2019 ,US 201962954089 P 

27/12/2019 ,US 202062960471 P 13/01/2020, US 202062988665 P 12/03/2020  

(71) Prevail Therapeutics, Inc./Lilly Corporate Center Indianapolis, Indiana 46285 / US  US// 

(72) ABELIOVICH, Asa/20 East 35th Street, Apt. 15E New York, New York 10016 / US, 

HECKMAN, Laura/430 East 29th Street, Suite 940 New York, New York 10016 / US, 

WONG, Li Chin/430 East 29th Street, Suite 940 New York, New York 10016 / US, 

LIN, Hsuan-Ni/430 East 29th Street, Suite 940 New York, New York 10016 / US, 

HEFTI, Franz/20 East 74th Street, Apt. 14F New York, New York 10021 / US, 

RHINN, Herve/430 East 29th Street, Suite 940 New York, New York 10016 / US. 

(74) Ela Panidha//Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake 

nr. 10; 1001; Tiranë. 

(57) 1. Një virus i adeno-asociuar rekombinant (rAAV) që përfshin: (i) një vektor rAAV që 

përfshin një acid nukleik që përfshin një konstrukt shprehjeje që përfshin një promotor të lidhur 

në mënyrë funksionale me një insert transgjenik që kodon një proteinë progranuline (PGRN) , ku 

inserti transgjenik përfshin sekuencën nukleotide të SEQ ID NO: 68; dhe (ii) një proteinë kapsidike 

AAV9, për përdorim në trajtimin e një subjekti që ka ose dyshohet se ka demencë fronto-temporale 

me një mutacion GRN. 

2. Një rAAV për përdorim sipas pretendimit 1, ku rAAV administrohet te subjekti në një dozë që 

varion nga rreth 1 × 1013 gjenome vektoriale (vg) deri në rreth 7 × 1014 vg. 

3. Një rAAV për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku rAAV administrohet nëpërmjet një 

injeksioni në cisterna magna. 

4. Një rAAV për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 – 3, ku promotori është një promotor 

i beta aktinës së pulës (CBA) . 

5. Një rAAV për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 – 4, ku vektori rAAV përfshin më 

tej një përforcues të citomegalovirusit (CMV) . 

6. Një rAAV për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 – 5, ku vektori rAAV përfshin më 

tej një Element Rregullator Post-transkriptues të Virusit të Hepatitit të Marmotës (WPRE) . 

7. Një rAAV për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 – 6, ku vektori rAAV përfshin më 

tej një bisht sinjali poliA të Hormonit të Rritjes së Gjedhit. 

8. Një rAAV për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 – 7, ku acidi nukleik përfshin dy 

sekuenca përsëritjeje terminale të përmbysura (ITR) të virusit të adeno-asociuar që rrethojnë 

konstruktin e shprehjes, preferueshëm ku çdo sekuencë ITR është një sekuencë ITR e AAV2 e 

llojit të egër. 

9. Një rAAV për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 – 8, ku vektori rAAV përfshin më 

tej një rajon TRY midis ITR 5' dhe konstruktit të shprehjes, ku rajoni TRY përfshin SEQ ID NO: 

28. 

10. Një rAAV që përfshin: (i) një vektor rAAV që përfshin një acid nukleik që përfshin, në rendin 

5' deri në 3': (a) një ITR të AAV2; (b) një përforcues të CMV; (c) një promotor të CBA; (d) një 

insert transgjenik që kodon një proteinë PGRN, ku inserti transgjenik përfshin sekuencën 
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nukleotide të SEQ ID NO: 68; (e) një WPRE; (f) një bisht sinjali poliA të Hormonit të Rritjes së 

Gjedhit; dhe (g) një ITR të AAV2; dhe (ii) një proteinë kapsidike AAV9, për përdorim në trajtimin 

e një subjekti që ka ose dyshohet se ka demencë fronto-temporale me një mutacion GRN. 

11. Një rAAV për përdorim sipas pretendimit 10, ku rAAV administrohet te subjekti në një dozë 

që varion nga rreth 1 × 1013 vg deri në rreth 7 × 1014 vg. 

12. Një rAAV për përdorim sipas pretendimit 10 ose 11, ku rAAV administrohet nëpërmjet një 

injeksioni në cisterna magna. 

13. Një rAAV për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 – 12, ku rAAV administrohet në 

një formulim që përfshin rreth 20 mM Tris, pH 8.0, rreth 1 mM MgCl2, rreth 200 mM NaCl dhe 

rreth 0,001 % p/v poloksamer 188. 

14. Një përbërje farmaceutike që përfshin (i) një rAAV që përfshin: (a) një vektor rAAV që 

përfshin një acid nukleik që përfshin një konstrukt shprehjeje që përfshin një promotor të lidhur 

në mënyrë funksionale me një insert transgjenik që kodon një proteinë PGRN, ku inserti 

transgjenik përfshin sekuencën nukleotide të SEQ ID NO: 68; dhe (b) një proteinë kapsidike 

AAV9; dhe (ii) rreth 20 mM Tris, pH 8.0, (iii) rreth 1 mM MgCl2, (iv) rreth 200 mM NaCl, dhe 

(v) rreth 0,001 % p/v poloksamer 188. 
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(11) 13290 

(97) EP4234825//15.10.2025 

(96) 23180586.2//04.12.2017 

(22) 18.11.2025 

(21) AL/P/2025/570 

(54) SISTEM DHE METODË LIDHJEJE PËR MODULE PARAFABRIKATE 

VOLUMETRIKE NDËRTIMI 

20.01.2026 

(30)  SG SG10201610152Q 02/12/2016 ,SG SG10201707728X 19/09/2017  

(71) MRCB Innovations Sdn. Bhd./Level 33A, Menara NU 2, No. 203, Jalan Tun Sambanthan, 

Kuala Lumpur Sentral, 50470 Kuala Lumpur (MY)  MY// 

(72) Qi Pin POH/728787 Singapore / SG,  

Choon Boon KANG/728787 Singapore / SG,  

Seng Wei SEOW/728787 Singapore / SG,  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një strukturë ndërtese që përmban: një shumë modulesh parafabrikate volumetrike ndërtimi 

(1) , secili prej moduleve parafabrikate volumetrike ndërtimi (1) që përmban: një shumë trarësh të 

poshtëm dhe trarësh të sipërm (5A, 5B) të bashkuara së bashku për të krijuar një strukturë 

vetëmbajtëse; një shumë çiftesh derdhjesh të sipërme dhe të poshtme qoshesh (2, 3) , secili çift 

vendoset në skajet e distancuar të një trau të sipërm (4) dhe e përshtatur për të pranuar përmes saj 

një shufër lidhjeje të parë (11) ; module të përmendura që përfshijnë module vertikalisht 

bashkuese; një shumë shufrash lidhjeje të para (11) , ku secila prej shufrave lidhëse të para (11) 

siguron një modul të nivelit-të sipërm të moduleve vertikalisht bashkuese me një modul bashkues 

të nivelit-të poshtëm për të krijuar atje siguri vertikale ndërmjet tyre, ku secila prej shufrave lidhëse 

të para (11) futet tek të dyja, në një derdhje të sipërme qosheje (2) dhe në një derdhje të poshtme 

qosheje (3) të një çifti respektiv derdhjesh qoshesh tek moduli i nivelit-të sipërm, secila prej 

shufrave lidhëse të para (11) ka një kokë fole të filetuar për brenda (210) dhe një bisht të filetuar 

për jashtë, ku filetot e kokës fole dhe të bishtit janë plotësuese dhe koka fole angazhohet me 

derdhjen e sipërme të qoshes në modulin e nivelit-të sipërm dhe bishti angazhohet në mënyrë të 

filetueshme me një kokë fole të filetuar për brenda të një shufre lidhjeje tjetër e cila angazhohet 

me derdhjen e sipërme të qoshes së modulit bashkues të nivelit-të poshtëm; dhe të paktën një pllakë 

ndërmbyllëse (12) që ka një pllakë kryesore (222) , të paktën një hapje pllake ndërmbyllëse (224) 

të formuar në të, karakterizuar në atë që pllaka ndërmbyllëse (12) më tej përmban projeksione 

udhëzuese (223) që përmbajnë një porcion të sipërm dhe një të poshtëm të vendosura në anë të 

kundërta të pllakës kryesore (222) dhe të vendosura të paktën pjesërisht rreth hapjes së pllakës 

ndërmbyllëse (224) ; ku pllaka ndërmbyllëse ndërvendoset midis modulit të nivelit-të sipërm dhe 

modulit të nivelit-të poshtëm bashkues, ku koka e folesë e filetuar për brenda e shufrës lidhëse 

tjetër montohet brenda hapjes së pllakës ndërmbyllëse, dhe ku një porcion i sipërm dhe një i 

poshtëm i projeksionit udhëzues montohen respektivisht brenda derdhjes së poshtme të qoshes së 

modulit të nivelit-të sipërm dhe derdhjes së sipërme të qoshes së modulit të nivelit-të poshtëm. 

2. Strukturë ndërtese sipas pretendimit 1, ku derdhja e sipërme e qoshes (2) përfshin një pllakë të 

sipërme të parë që ka një hapje pllake të sipërme të parë (215) , një pllakë të poshtme të parë që 

ka një hapje pllake të poshtme të parë (214) dhe një rrugëkalim që zgjatet ndërmjet hapjes së 

pllakës së sipërme të parë dhe hapjes së pllakës së poshtme të parë, ku hapja e pllakës së poshtme 

të parë është më e vogël se hapja e pllakës së sipërme të parë në mënyrë që pllaka e poshtme të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43621


 

132 
 

përshtatet të parandalojë që koka e folesë së shufrës lidhëse të parë të futet në pllakën e poshtme. 

3. Strukturë ndërtese sipas pretendimit 2, ku derdhja e poshtme e qoshes përfshin një pllakë të 

sipërme të dytë që ka një hapje pllake të sipërme të dytë (218) , një pllakë e poshtme e dytë që ka 

një hapje pllake të poshtme të dytë (219) dhe një rrugëkalim që zgjatet ndërmjet hapjes së pllakës 

së sipërme të dytë dhe hapjes së pllakës së poshtme të dytë, ku hapja e pllakës së poshtme të dytë 

përshtatet të lejojë futjen e kokës së folesë së shufrës lidhëse tjetër. 

4. Strukturë ndërtese sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 3, ku: pllaka ndërmbyllëse vendoset më 

tej ndërmjet moduleve horizontalisht bashkuese të nivelit-të sipërm të moduleve vertikalisht 

bashkuese dhe moduleve horizontalisht bashkuese të nivelit-të poshtëm të cilat bashkohen 

vertikalisht me modulet horizontalisht bashkuese të nivelit-të sipërm, dhe ku koka e folesë e 

filetuar për brenda e shufrës lidhëse tjetër montohet brenda hapjes së pllakës ndërmbyllëse për të 

krijuar siguri horizontale ndërmjet moduleve horizontalisht bashkuese të nivelit-të sipërm dhe më 

tej ndërmjet moduleve horizontalisht bashkuese të nivelit-të poshtëm, dhe ku një porcion i sipërm 

dhe një i poshtëm i projeksionit udhëzues montohen respektivisht brenda derdhjes së poshtme të 

qoshes të modulit të nivelit-të sipërm dhe derdhjes së sipërme të qoshes së modulit të nivelit-të 

poshtëm. 

5. Strukturë ndërtese sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 4, që më tej përmban: një strukturë 

thelbësore të ndërtuar në vend dhe të siguruar të paktën tek njëri nga modulet. 

6. Strukturë ndërtese sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 5, ku secili modul më tej përmban: të 

paktën një tra mbërthyes tërthor (6) që bashkon trarët e poshtëm dhe trarët e sipërm; një shumë 

traversash tavanore (8) që bashkojnë traversat e sipërme të trarëve; të paktën një çati (10) të 

montuar në traversat tavanore; një shumë traversash dysheme (9) që bashkojnë traversat e poshtme 

të trarëve të poshtëm; dhe të paktën një dysheme të montuar në traversat dysheme. 

7. Strukturë ndërtese sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 6, ku të paktën disa nga çiftet e 

derdhjeve të sipërme dhe të poshtme të qosheve (2, 3) vendosen në qoshet e strukturës 

vetëmbajtëse, në mënyrë opsionale, ato që mbeten nga çiftet e derdhjeve të sipërme dhe të poshtme 

të qosheve vendosen ngjitur të paktën me disa prej çifteve të derdhjeve të sipërme dhe të poshtme 

të qosheve; dhe/ose në mënyrë opsionale çdo modul është i pajisur me rifinitura arkitekturale duke 

përfshirë dekorim dhe artikuj të fiksuar të brendshëm. 

8. Një metodë për ndërtimin e një strukture ndërteseje, metodë që përmban: vendosjen të paktën 

të një moduli parafabrikat volumetrik ndërtimi të nivelit-të sipërm (1) mbi të paktën një modul të 

nivelit-të poshtëm për të krijuar module vertikalisht bashkuese, ku secili modul përmban: një 

shumë trarësh të poshtëm dhe trarësh të sipërm (5A, 5B) të bashkuar së bashku për të krijuar një 

strukturë vetëmbajtëse; një shumë çiftesh të derdhjeve të sipërme dhe të poshtme të qosheve (2, 3) 

, secili çift vendoset i distancuar në skajet e një trari të sipërm (4) , krijimin e sigurisë vertikale 

ndërmjet moduleve vertikalisht bashkuese: duke përdorur një shumë shufrash lidhjeje (11) , duke 

futur secilën shufër lidhëse përmes një derdhjeje të sipërme të qoshes dhe një derdhjeje të poshtme 

të një çifti respektiv derdhjesh të qosheve të modulit të nivelit-të sipërm, secila shufër lidhjeje ka 

një kokë fole të filetuar për brenda (210) dhe një bisht të filetuar për jashtë; duke angazhuar në 

mënyrë filetuese bishtin me një kokë fole të filetuar për brenda të shufrës lidhëse tjetër e cila 

angazhohet me një derdhje të sipërme të qoshes së modulit të nivelit-të poshtëm; ku: para 

grumbullimit të paktën një modul parafabrikat volumetrik ndërtimi i nivelit-të sipërm mbi të 

paktën një modul të nivelit-të poshtëm për të krijuar module vertikalisht bashkuese, duke vendosur 

të paktën një pllakë ndërmbyllëse (12) ndërmjet modulit të nivelit-të sipërm dhe modulit të nivelit-

të poshtëm, ku pllaka ndërmbyllëse përfshin një pllakë kryesore (222) , të paktën një hapje pllake 

ndërmbyllëse (224) të formuar në të, karakterizuar në atë që pllaka ndërmbyllëse (12) më tej 
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përmban projeksione udhëzuese (223) që përmbajnë një porcion të sipërm dhe një të poshtëm të 

vendosura në anë të kundërta të pllakës kryesore (222) dhe të vendosura të paktën pjesërisht rreth 

hapjes së pllakës ndërmbyllëse (224) ; dhe duke montuar kokën e folesë së shufrës lidhëse tjetër 

brenda hapjes së pllakës ndërmbyllëse dhe duke montuar një porcion të poshtëm të projeksionit 

udhëzues brenda derdhjes së sipërme të qoshes së modulit të nivelit-të poshtëm; në mënyrë 

alternative, para grumbullimit të paktën një modul parafabrikat volumetrik ndërtimi i nivelit-të 

sipërm mbi të paktën një modul të nivelit-të poshtëm për të krijuar module vertikalisht bashkues, 

duke krijuar siguri horizontale ndërmjet moduleve horizontalisht bashkuese të nivelit-të sipërm 

dhe më tej ndërmjet moduleve horizontalisht bashkuese të nivelit-të poshtëm: duke vendosur të 

paktën një pllakë ndërmbyllëse (12) ndërmjet moduleve horizontalisht bashkuese të nivelit-të 

sipërm të moduleve vertikalisht bashkuese dhe moduleve horizontalisht bashkuese të nivelit-të 

poshtëm të cilat bashkojnë vertikalisht modulet horizontalisht bashkuese të nivelit-të sipërm, ku 

pllaka ndërmbyllëse përfshin një pllakë kryesore, të paktën një hapje pllake ndërmbyllëse të 

formuar në të, karakterizuar në atë që pllaka ndërmbyllëse (12) më tej përmban projeksione 

udhëzuese (223) që përmbajnë një porcion të sipërme dhe një të poshtëm të vendosura në anë të 

kundërta të pllakës kryesore (222) dhe të vendosura të paktën pjesërisht rreth hapjes së pllakës 

ndërmbyllëse (224) ; dhe duke montuar kokën e folesë së shufrës lidhëse tjetër brenda hapjes së 

pllakës ndërmbyllëse dhe duke montuar një porcion të poshtëm të projeksionit udhëzues brenda 

derdhjes së sipërme të qoshes së modulit të nivelit-të poshtëm. 

9. Metodë e pretendimit 8, ku grumbullimi të paktën tek një modul parafabrikat volumetrik 

ndërtimi i nivelit-të sipërm mbi të paktën një modul të nivelit-të poshtëm për të krijuar module 

vertikalisht bashkuese përmban më tej: montimin e një porcioni të sipërm të projeksionit udhëzues 

(223) brenda derdhjes së poshtme të qoshes së modulit të nivelit-të sipërm. 

10. Metodë e secilit prej pretendimeve 8 deri 9 që më tej përmban: krijimin të paktën të njërit prej 

moduleve tek një strukturë thelbësore e cila ndërtohet në vend. 

11. Metodë e secilit prej pretendimeve 8 deri 10, ku çdo modul më tej përmban: të paktën një tra 

mbërthyes tërthor (6) që bashkon trarët e poshtëm dhe trarët e sipërm; një shumë traversash 

tavanore (8) që bashkojnë traversat e sipërme të trarëve të poshtëm; të paktën një tavan (10) të 

montuar në traversat tavanore; një shumë traversash dysheme (9) që bashkojnë traversat e poshtme 

të trarëve të poshtëm; dhe të paktën një dysheme të montuar në traversat dysheme. 
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(11) 13248 

(97) EP3589340//08.10.2025 

(96) 18708870.3//22.02.2018 

(22) 18.11.2025 

(21) AL/P/2025/576 

(54) DIKTIMI I DOZËS DHE IDENTIFIKIMI I BARIT PËR NJË PAJISJE PËR 

ADMINISTRIMIN E BARNAVE 

09.01.2026 

(30) US 201762464662 P 28/02/2017 ,US 201762539106 P 31/07/2017 ,US 201762552556 P 

31/08/2017  

(71)   Eli Lilly and Company/Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 46285 / US  US 

(72) BYERLY, Roy Howard/c/o ELI LILLY AND COMPANY P.O. Box 6288 Indianapolis, 

Indiana 46206-6288 / US, 

MASSARI, Rossano Claudio/c/o ELI LILLY AND COMPANY P.O. Box 6288 Indianapolis, 

Indiana 46206-6288 / US, 

MURPHY, Patrick Kevin/c/o ELI LILLY AND COMPANY P.O. Box 6288 Indianapolis, Indiana 

46206-6288 / US, 

PACCIORETTI, Davide/c/o ELI LILLY AND COMPANY P.O. Box 6288 Indianapolis, Indiana 

46206-6288 / US, 

PERKINS, Russell Wayne/c/o ELI LILLY AND COMPANY P.O. Box 6288 Indianapolis, 

Indiana 46206-6288 / US, 

PSZENNY, Sean Matthew/c/o ELI LILLY AND COMPANY P.O. Box 6288 Indianapolis, 

Indiana 46206-6288 / US, 

REGELE, Oliver Brian/c/o ELI LILLY AND COMPANY P.O. Box 6288 Indianapolis, Indiana 
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(74) Arben Kryeziu//IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një pajisje për administrimin e barnave (10) që përfshin: një trup pajisjeje (11) ; një element 

përcaktimi doze (30) të bashkangjitur në trupin e pajisjes në fjalë dhe të rrotullueshëm rreth një 

boshti rrotullimi në raport me trupin e pajisjes në fjalë gjatë administrimit të dozës; një element të 

ndijuar që përfshin një magnet në formë unaze (152) të bashkangjitur dhe të fiksuar në mënyrë 

rrotulluese me elementin e përcaktimit të dozës në fjalë, ku magneti në fjalë ka të paktën një çift 

polesh veriu dhe jugu; një mekanizëm shtytës (50) të bashkangjitur në trupin e pajisjes në fjalë dhe 

të konfiguruar që të jetë i lëvizshëm në mënyrë aksiale dhe i fiksuar në mënyrë rrotulluese në raport 

me trupin e pajisjes në fjalë gjatë administrimit të dozës; dhe një modul diktimi të administrimit të 

dozës (82) që përfshin: një trup moduli (88) të bashkangjitur në mënyrë të shkëputshme në 

mekanizmin shtytës në fjalë dhe, teksa është i bashkangjitur me mekanizmin shtytës në fjalë, të 

fiksuar në mënyrë rrotulluese në të; një sensor rrotullimi (158) që përfshin një mori elementesh 

ndijimi (160) të përshtatura për të prodhuar output-e në përgjigje të ndryshimeve në një fushë 

magnetike, ku elementet e ndijimit (160) janë të bashkangjitura brenda trupit të modulit në fjalë 

dhe të lidhura në mënyrë funksionale me pjesët elektronike të sensorit që gjenden brenda trupit të 

modulit në fjalë, ku elementet e ndijimit në fjalë janë të vendosura në mënyrë ekui-radiale nga 

njëri-tjetri dhe të drejtvijuara në mënyrë aksiale, përgjatë një drejtimi paralel me boshtin e 

rrotullimit në fjalë, mbi magnetin në formë unaze në fjalë të elementit të ndijuar në fjalë dhe që i 

përgjigjen rrotullimit relativ të magnetit në formë unaze në fjalë të elementit të ndijuar në fjalë dhe 

mekanizmit shtytës në fjalë gjatë administrimit të dozës; dhe një kontrollues që i përgjigjet sensorit 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43627
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të rrotullimit në fjalë për të përcaktuar sasinë e rrotullimit të elementit të përcaktimit të dozës në 

fjalë në raport me mekanizmin shtytës në fjalë gjatë administrimit të dozës. 

2. Pajisja për administrimin e barnave (10) e pretendimit 1 në të cilën elementi i ndijuar i 

lartëpërmendur (152) është i bashkangjitur drejtpërdrejt në elementin e përcaktimit të dozës në 

fjalë. 

3. Pajisja për administrimin e barnave (10) e pretendimit 1 në të cilën elementi i përcaktimit të 

dozës në fjalë (30) është i fiksuar në mënyrë rrotulluese tek mekanizmi shtytës në fjalë (50) gjatë 

përcaktimit të dozës, ku elementi i përcaktimit të dozës në fjalë dhe mekanizmi shtytës në fjalë së 

bashku rrotullohen dhe lëvizin në mënyrë aksiale në raport me trupin e pajisjes në fjalë (11) gjatë 

përcaktimit të dozës, ku elementi i përcaktimit të dozës në fjalë është i rrotullueshëm në raport me 

mekanizmin shtytës në fjalë gjatë administrimit të dozës, ku mekanizmi shtytës në fjalë lëviz në 

mënyrë aksiale dhe elementi i përcaktimit të dozës në fjalë rrotullohet në raport me mekanizmin 

shtytës në fjalë gjatë administrimit të dozës. 

4. Pajisja për administrimin e barnave (10) e pretendimit 1 në të cilën një paret anësor i modulit të 

diktimit të administrimit të dozës në fjalë (82) përfshin gjuhëza që zgjaten për brenda (94) të 

konfiguruara për t'u bashkangjitur tek një buton doze (56) të mekanizmit shtytës në fjalë (50) . 

5. Pajisja për administrimin e barnave (10) e pretendimit 4 në të cilën moduli i diktimit të 

administrimit të dozës në fjalë (82) përfshin një paret të poshtëm cilindrik përkundër një pjese të 

elementit të përcaktimit të dozës në fjalë (30) , ku elementi i ndijuar në fjalë (152) është i fiksuar 

në mënyrë rrotulluese tek pjesa e elementit të përcaktimit të dozës në fjalë dhe elementet e ndijimit 

në fjalë (160) janë të bashkangjitura në një bord qarku të shtypur (162) që është i bashkangjitur 

dhe i fiksuar në mënyrë rrotulluese në paretin e poshtëm cilindrik të modulit në fjalë. 

6. Pajisja për administrimin e barnave (10) e pretendimit 1 ose e pretendimit 4 në të cilën sensori 

i rrotullimit në fjalë (158) është një sensor magnetik. 

7. Pajisja për administrimin e barnave (10) e pretendimit 1 ose e pretendimit 4 në të cilën 

mekanizmi shtytës në fjalë (50) është i lëvizshëm në mënyrë aksiale në raport me elementin e 

përcaktimit të dozës në fjalë (30) dhe ka një pozicion të parë në raport me elementin e përcaktimit 

të dozës në fjalë në të cilin mekanizmi shtytës në fjalë është i fiksuar në mënyrë rrotulluese në 

elementin e përcaktimit të dozës në fjalë, dhe ka një pozicion të dytë në raport me elementin e 

përcaktimit të dozës në fjalë në të cilin mekanizmi shtytës në fjalë është i lirë të rrotullohet në 

raport me elementin e përcaktimit të dozës në fjalë. 

8. Pajisja për administrimin e barnave (10) e pretendimit 1 ose e pretendimit 4 përfshin edhe një 

çelës që i përgjigjet presionit të aplikuar në mënyrë aksiale për të aktivizuar sensorin e rrotullimit 

(158) . 

9. Pajisja për administrimin e barnave (10) e pretendimit 1 ose e pretendimit 4 në të cilën elementi 

i përcaktimit të dozës në fjalë (30) përfshin të paktën nga një skaj (42) , një flanxhë (38) , një 

element rrotullimi (32) dhe një veçori sipërfaqësore (48) . 

10. Pajisja për administrimin e barnave (10) e çdonjërit prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja 

për administrimin e barnave përmban bar. 

11. Pajisja për administrimin e barnave (10) e çdonjërit prej pretendimeve të mësipërme, ku 

mekanizmi shtytës në fjalë (50) përfshin butonin e dozës (56) dhe një friksion (52) dhe është 

konfiguruar që të lëvizë në mënyrë aksiale dhe rrotulluese me elementin e përcaktimit të dozës 

(30) gjatë përzgjedhjes në mënyrën e përcaktimit të dozës. 
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(54) ANTITRUPI KUNDËR RECEPTORIT TË AKTIVINËS TË TIPIT II PËR 

PËRDORIM NË TRAJTIMIN E INSUFICIENCËS KARDIAKE 

09.01.2026 

(30) US 201762476054 P 24/03/2017  

(71)  Novartis AG/Lichtstrasse 35 4056 Basel / CH  CH; Beth Israel Deaconess Medical Center, 

Inc./330 Brookline Avenue Boston, MA 02215, US  US 

(72) ROSENZWEIG, Anthony/425 Woodward Street Newton, MA 02468 / US, 

ROH, Jason, D./75 Linden Street Brookline, MA 02445 / US, 

GLASS, David, J./Novartis Institutes For BioMedical Research Inc.250 Massachusetts Avenue 

Cambridge, MA 02139 / US, 

(74) Ela Panidha//Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake 

nr. 10; 1001; Tiranë. 

(57) 1. Një antagonist i receptorit ActRII për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e 

insuficiencës kardiake, ku insuficienca kardiake shkaktohet nga të paktën një nga sa vijon: 

sëmundja valvulare e zemrës, sëmundja e arterieve koronare, hipertensioni, diabeti, plakja, aritmia, 

kardiomiopatia peripartum, kardiomiopatia nga stresi, agjentët toksikë ose infektivë, 

kardiomiopatia gjenetike ose kardiomiopatia e dilatuar idiopatike, ku antagonisti i receptorit 

ActRII është një antitrup receptori anti-ActRII. 

2. Një antagonist i receptorit ActRII për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e insuficiencës 

kardiake sipas pretendimit 1, ku sëmundja valvulare e zemrës në fjalë është stenoza e aortës. 

3. Një antagonist i receptorit ActRII për përdorim sipas pretendimit 2, ku trajtimi i stenozës së 

aortës trajton një anomali strukturore dhe/ose funksionale kardiake. 

4. Një antagonist i receptorit ActRII për përdorim sipas çdonjërit pretendim pararendës, ku 

antagonisti i receptorit ActRII është një antitrup anti-ActRII që lidhet me një epitop të ActRIIB, i 

cili përbëhet nga aminoacidet 19 – 134 të SEQ ID NO: 181 (SEQ ID NO: 182) . 

5. Një antagonist i receptorit ActRII për përdorim sipas çdonjërit pretendim pararendës, ku 

antitrupi përfshin: (a) një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR1 të SEQ ID NO: 1; një 

rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR2 të SEQ ID NO: 15; një rajon të ndryshueshëm 

të zinxhirit të rëndë CDR3 të SEQ ID NO: 29; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR1 

të SEQ ID NO: 43; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR2 të SEQ ID NO: 57; dhe 

një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR3 të SEQ ID NO: 71, (b) një rajon të 

ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR1 të SEQ ID NO: 2; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit 

të rëndë CDR2 të SEQ ID NO: 16; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR3 të SEQ 

ID NO: 30; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR1 të SEQ ID NO: 44; një rajon të 

ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR2 të SEQ ID NO: 58; dhe një rajon të ndryshueshëm të 

zinxhirit të lehtë CDR3 të SEQ ID NO: 72, (c) një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë 

CDR1 të SEQ ID NO: 3; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR2 të SEQ ID NO: 17; 

një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR3 të SEQ ID NO: 31; një rajon të 

ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR1 të SEQ ID NO: 45; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit 

të lehtë CDR2 të SEQ ID NO: 59; dhe një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR3 të 

SEQ ID NO: 73, (d) një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR1 të SEQ ID NO: 4; një 
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rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR2 të SEQ ID NO: 18; një rajon të ndryshueshëm 

të zinxhirit të rëndë CDR3 të SEQ ID NO: 32; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR1 

të SEQ ID NO: 46; një rajon të ndryshueshëm 35 të zinxhirit të lehtë CDR2 të SEQ ID NO: 60; 

dhe një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR3 të SEQ ID NO: 74, (e) një rajon të 

ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR1 të SEQ ID NO: 5; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit 

të rëndë CDR2 të SEQ ID NO: 19; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR3 të SEQ 

ID NO: 33; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR1 të SEQ ID NO: 47; një rajon të 

ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR2 të SEQ ID NO: 61; dhe një rajon të ndryshueshëm të 

zinxhirit të lehtë CDR3 të SEQ ID NO: 75, (f) një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë 

CDR1 të SEQ ID NO: 6; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR2 të SEQ ID NO: 20; 

një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR3 të SEQ ID NO: 34; një rajon të 

ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR1 të SEQ ID NO: 48; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit 

të lehtë CDR2 të SEQ ID NO: 62; dhe një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR3 të 

SEQ ID NO: 76, (g) një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR1 të SEQ ID NO: 7; një 

rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR2 të SEQ ID NO: 21; një rajon të ndryshueshëm 

të zinxhirit të rëndë CDR3 të SEQ ID NO: 35; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR1 

të SEQ ID NO: 49; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR2 të SEQ ID NO: 63; dhe 

një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR3 të SEQ ID NO: 77, (h) një rajon të 

ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR1 të SEQ ID NO: 8; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit 

të rëndë CDR2 të SEQ ID NO: 22; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR3 të SEQ 

ID NO: 36; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR1 të SEQ ID NO: 50, një rajon të 

ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR2 të SEQ ID NO: 64; dhe një rajon të ndryshueshëm të 

zinxhirit të lehtë CDR3 të SEQ ID NO: 78, (i) një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë 

CDR1 të SEQ ID NO: 9; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR2 të SEQ ID NO: 23; 

një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR3 të SEQ ID NO: 37; një rajon të 

ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR1 të SEQ ID NO: 51; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit 

të lehtë CDR2 të SEQ ID NO: 65; dhe një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR3 të 

SEQ ID NO: 79, (j) një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR1 të SEQ ID NO: 10; një 

rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR2 të SEQ ID NO: 24; një rajon të ndryshueshëm 

të zinxhirit të rëndë CDR3 të SEQ ID NO: 38; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR1 

të SEQ ID NO: 52; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR2 të SEQ ID NO: 66; dhe 

një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR3 të SEQ ID NO: 80, (k) një rajon të 

ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR1 të SEQ ID NO: 11; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit 

të rëndë CDR2 të SEQ ID NO: 25; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR3 të SEQ 

ID NO: 39; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR1 të SEQ ID NO: 53; një rajon të 

ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR2 të SEQ ID NO: 67; dhe një rajon të ndryshueshëm të 

zinxhirit të lehtë CDR3 të SEQ ID NO: 81, (l) një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë 

CDR1 të SEQ ID NO: 12; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR2 të SEQ ID NO: 

26; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR3 të SEQ ID NO: 40; një rajon të 

ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR1 të SEQ ID NO: 54; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit 

të lehtë CDR2 të SEQ ID NO: 68; dhe një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR3 të 

SEQ ID NO: 82, (m) një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR1 të SEQ ID NO: 13; një 

rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR2 të SEQ ID NO: 27; një rajon të ndryshueshëm 

të zinxhirit të rëndë CDR3 të SEQ ID NO: 41; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR1 

të SEQ ID NO: 55; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR2 të SEQ ID NO: 69; dhe 

një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR3 të SEQ ID NO: 83, ose (n) një rajon të 
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ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR1 të SEQ ID NO: 14; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit 

të rëndë CDR2 të SEQ ID NO: 28; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë CDR3 të SEQ 

ID NO: 42; një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR1 të SEQ ID NO: 56; një rajon të 

ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë CDR2 të SEQ ID NO: 70; dhe një rajon të ndryshueshëm të 

zinxhirit të lehtë CDR3 të SEQ ID NO: 84. 

6. Një antagonist i receptorit ActRII për përdorim sipas pretendimit 5, ku antitrupi përfshin një 

sekuencë aminoacide të zinxhirit të rëndë me gjatësi të plotë që ka të paktën 95% identitet sekuence 

me të paktën një sekuencë të zgjedhur nga grupi që përbëhet nga SEQ ID NO: 146 – 150 dhe 156 

– 160. 

7. Një antagonist i receptorit ActRII për përdorim qoftë sipas pretendimit 5 ose 6, ku antitrupi 

përfshin një sekuencë aminoacide të zinxhirit të lehtë me gjatësi të plotë, e cila ka të paktën 95% 

identitet sekuence me të paktën një sekuencë të zgjedhur nga grupi që përbëhet nga SEQ ID NO: 

141 – 145 dhe 151 – 155. 

8. Një antagonist i receptorit ActRII për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 5 – 7, ku 

antitrupi përfshin: (a) sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 99 dhe 

sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 85; (b) sekuencën e ndryshueshme 

të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 100 dhe sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit të lehtë të SEQ 

ID NO: 86; (c) sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 101 dhe sekuencën 

e ndryshueshme 30 të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 87; (d) sekuencën e ndryshueshme të 

zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 102 dhe sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit të lehtë të SEQ 

ID NO: 88; (e) sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 103 dhe sekuencën 

e ndryshueshme të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 89; (f) sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit 

të rëndë të SEQ ID NO: 104 dhe sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 

90; (g) sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 105 dhe sekuencën e 

ndryshueshme të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 91; (h) sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit 

të rëndë të SEQ ID NO: 106 dhe sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit 5 të lehtë të SEQ ID NO: 

92; (i) sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 107 dhe sekuencën e 

ndryshueshme të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 93; (j) sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit 

të rëndë të SEQ ID NO: 108 dhe sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 

94; (k) sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 109 dhe sekuencën e 

ndryshueshme të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 95; (l) sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit 

të rëndë të SEQ ID NO: 110 dhe sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 

96; (m) sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 111 dhe sekuencën e 

ndryshueshme të zinxhirit 15 të lehtë të SEQ ID NO: 97; ose (n) sekuencën e ndryshueshme të 

zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 112 dhe sekuencën e ndryshueshme të zinxhirit të lehtë të SEQ 

ID NO: 98. 

9. Një antagonist i receptorit ActRII për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 5 – 8, ku 

antitrupi përfshin: (a) sekuencën e zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 146 dhe sekuencën e zinxhirit 

të lehtë të SEQ ID NO: 141; (b) sekuencën e zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 147 dhe sekuencën 

e zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 142; (c) sekuencën e zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 148 dhe 

sekuencën e zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 143; (d) sekuencën e zinxhirit të rëndë të SEQ ID 

NO: 149 dhe sekuencën e zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 144; (e) sekuencën e zinxhirit të rëndë 

të SEQ ID NO: 150 dhe sekuencën e zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 145; (f) sekuencën e zinxhirit 

të rëndë të SEQ ID NO: 156 dhe sekuencën e zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 151; (g) sekuencën 

e zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 157 dhe sekuencën e zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 152; (h) 

sekuencën e zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 158 dhe sekuencën e zinxhirit të lehtë të SEQ ID 
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NO: 153; (i) sekuencën e zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 159 dhe sekuencën e zinxhirit të lehtë 

të SEQ ID NO: 154; ose (j) sekuencën e zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 160 dhe sekuencën e 

zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 155. 

10. Një antagonist i receptorit ActRII për përdorim sipas çdonjërit pretendim pararendës, ku 

antitrupi është Bimagrumab. 

 

(11) 13250 

(97) EP4301468//03.09.2025 
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(57) 1. Një komponim me formulë: 

 
              ku: 

              A është pirazol, triazol, tiadiazol ose oksadiazol, i zëvendësuar me R1 dhe R1A; 

              R1 është hidrogjen ose C1-C3 alkil; 

              R1A është hidrogjen, halo, CN ose C1-C3 alkil i zëvendësuar në mënyrë opsionale me 

një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, OH dhe OCH3; 

              X1 dhe X2 zgjidhen në mënyrë të pavarur nga N dhe C, ku kur një nga X1 ose X2 është 

N, tjetri është C; 

              X3 është N ose CH; 

              X4 është N ose C-R9; 

              Y është NH, O, S ose një lidhje; 

              Y1 është një lidhje, CHR7, CH2-CHR7, CHR7-CH2, CF2, CH2-CF2 ose CF2-CH2; 

              Y2 është një lidhje, CHR3, CH2-CHR3, CHR3-CH2, CF2, CH2-CF2 ose CF2-CH2; 
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              Y3 është CR4R5 ose CF2; 

              Y4 është CR3R4 ose CF2; 

              Z është një lidhje, CHR9A, CR4R4A, CR4R4A-CH2, CH2-CR4R4A, ciklobutil, 

ciklopentil, ciklohekzil, biciklo(1.1.1) pentan, biciklo(2.1.1) hekzan, azetidinë, pirrolidinë ose 

piperidinë; 

              Z1 është një lidhje kur Z është një lidhje, CR4R4A, CR4R4A-CH2, CH2-CR4R4A, 

ciklobutil, ciklopentil, ciklohekzil, biciklo(1.1.1) pentan, biciklo(2.1.1) hekzan, azetidinë, 

pirrolidinë ose piperidinë, ose Z1 është CH2 ose CH2-CH2 kur Z është CHR9A; 

              Z2 është një lidhje, C(O) , SO2 ose -NR4C(O) ; 

              Z3 është një lidhje, C(O) , SO2 ose -NR4C(O) ; 

              R2 është C1-C5 alkil ose R8, ku C1-C5 alkili zëvendësohet në mënyrë opsionale me një 

ose më shumë zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, OH, CN, okso, -OC1-

C4 alkil, -OC3-C5 cikloalkil, -Z2-R11 dhe R10, ku C1-C4 alki dhe C3-C5 cikloalkil 

zëvendësohen në mënyrë opsionale me një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga halo, OH, OCH3, metilaminë, N,N-dimetilaminë dhe CN; 

              R3 është hidrogjen, F, OH, OCH3, C1-C3 alkil, ciklopropil ose një R3 shkrihet me 

R5 ose R7 për të formuar CH2, CH2-CH2 ose CH2OCH2; 

              R4 është hidrogjen ose C1-C3 alkil; 

              R4A është hidrogjen, halo, OH ose C1-C3 alkil; 

              R5 është hidrogjen, F, OH, OCH3, C1-C3 alkil, ciklopropil ose shkrihet me një R3 për 

të formuar CH2, CH2-CH2 ose CH2OCH2; 

              R6 është hidrogjen, halo, C1-C5 alkil, CN, cikloalkil me 3 – 6 anëtarë, heterocikloalkil 

me 4 – 6 anëtarë, aril me 5 – 6 anëtarë ose heteroaril me 5 – 6 anëtarë, ku cikloalkili me 3 – 6 

anëtarë, heterocikloalkili me 4 – 6 anëtarë, arili me 5 – 6 anëtarë dhe heteroarili me 5 – 6 anëtarë 

zëvendësohen në mënyrë opsionale me një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga halo, metil, halometil, OH ose OCH3 dhe ku C1-C5 alkili zëvendësohet në mënyrë 

opsionale me një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, OH dhe 

OCH3; 

              R7 është hidrogjen, F, OH, OCH3, C1-C3 alkil ose shkrihet me një R3 për të formuar 

CH2, CH2-CH2 ose CH2OCH2; 

              R8 është cikloalkil me 3 – 6 anëtarë, heterocikloalkil me 4 – 6 anëtarë, aril me 5 – 6 

anëtarë ose heteroaril me 5 – 6 anëtarë, i shkrirë ose i zëvendësuar në mënyrë opsionale me R8A; 

              R8A është cikloalkil me 3 – 6 anëtarë, heterocikloalkil me 4 – 6 anëtarë, aril me 5 – 6 

anëtarë ose heteroaril me 5 – 6 anëtarë; 

              R9 është hidrogjen, C1-C3 alkil ose shkrihet me R9A për të formuar CH2 ose CH2-

CH2; 

              R10 është cikloalkil me 3 – 6 anëtarë, heterocikloalkil me 4 – 6 anëtarë, aril me 5 – 6 

anëtarë ose heteroaril me 5 – 6 anëtarë, i shkrirë ose i zëvendësuar në mënyrë opsionale me R8A; 

              R11 është C1-C4 alkil, NH2, NHC1-C3 alkil, NHC3-C5 cikloalkil ose N(C1-C3 alkil) 

2, ku C1-C4 alkil, C1-C3 alkil dhe C3-C5 cikloalkil zëvendësohen në mënyrë opsionale me një 

ose më shumë zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, OH, OCH3, metilaminë, 

N,N-dimetilaminë dhe CN; 

              R12 është C1-C4 alkil, C3-C5 cikloalkil, NH2, NHC1-C3 alkil, NHC3-C5 cikloalkil ose 

N(C1-C3 alkil) 2, ku C1-C4 alki, C1-C3 alkil dhe C3-C5 cikloalkil zëvendësohen në mënyrë 

opsionale me një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, OH, 

OCH3, metilaminë, N,N-dimetilaminë dhe CN; dhe 
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              R8, R10 dhe R8A zëvendësohen në mënyrë opsionale me një ose më shumë 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, OH, CN, -OC1-C4 alkil, -OC3-

C5 cikloalkil dhe -Z3-R12 ku C1-C4 alki dhe C3-C5 cikloalkil zëvendësohen në mënyrë 

opsionale me një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, OH, 

OCH3, metilaminë, N,N-dimetilaminë dhe CN; 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

2. Komponimi sipas pretendimit 1 ku X1 është C dhe X2 është N; ose X1 është N dhe X2 është 

C. 

3.Komponimi sipas pretendimit 1 me formulë: 

 
            ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

4.Komponimi sipas pretendimit 1 me formulë: 

 
            ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

5. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 4, ku X3 është CH, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

6. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 5, ku R1A është hidrogjen ose C1-C3 alkil i 

zëvendësuar në mënyrë opsionale me një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga halo, OH dhe OCH3, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

7. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 5, ku R1A është hidrogjen ose CH3, ose një 

kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

8. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 5, ku R1A është hidrogjen, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

9. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 8, ku R9 është hidrogjen ose shkrihet me R9A 

për të formuar CH2 ose CH2-CH2, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

10. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 9, ku R6 është CN, F, Cl, CH3, CF3 ose 

ciklopropil, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

11. Komponimi sipas pretendimit 10, ku R6 është CN, F ose Cl, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e tij. 

12. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 11, ku A është pirazol ose triazol, i 

zëvendësuar me R1dhe R1A, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

13. Komponimi sipas pretendimit 12, ku A është triazol, i zëvendësuar me R1 dhe R1A, ose një 

kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

14. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 13, ku Z është një lidhje, ciklobutil, 

biciklo(1.1.1) pentan, biciklo(2.1.1) hekzan, azetidinë ose piperidinë, ose një kripë 
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farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

15. Komponimi sipas pretendimit 14, ku Z është një lidhje, ciklobutil, azetidinë ose piperidinë, 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

16. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 15, ku R2 është C1-C3 alkil i zëvendësuar në 

mënyrë opsionale me një, dy, tre ose katër zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 

halo, OH, CN, okso, -OC1-C4 alkil, -OC3-C5 cikloalkil, -Z2-R11 dhe R10, ku C1-C4 alkil dhe 

C3-C5 cikloalkil zëvendësohen në mënyrë opsionale me një ose më shumë zëvendësues të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, OH, OCH3, metilaminë, N,N-dimetilaminë dhe CN, ose 

një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

17.Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 15, ku R2 zgjidhet nga: 

 

 
            të zëvendësuar në mënyrë opsionale me një, dy, tre ose katër zëvendësues të zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga halo, OH, CN, okso, -OC1-C4 alkil, -OC3-C5 cikloalkil, -Z2-R11 dhe 

R10, ku C1-C4 alkil dhe C3-C5 cikloalkil zëvendësohen në mënyrë opsionale me një ose më 

shumë zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, OH, OCH3, metilaminë, N,N-

dimetilaminë dhe CN, ku * tregon pikën e lidhjes me Y, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e tij. 

18.Komponimi sipas pretendimit 17, ku R2 zgjidhet nga: 

 

 
            të zëvendësuar në mënyrë opsionale me një, dy, tre ose katër zëvendësues të zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga halo, OH, CN, okso, -OC1-C4 alkil, -OC3-C5 cikloalkil, -Z2-R11 dhe 

R10, ku C1-C4 alkil dhe C3-C5 cikloalkil zëvendësohen në mënyrë opsionale me një ose më 

shumë zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, OH, OCH3, metilaminë, N,N-

dimetilaminë dhe CN, ku * tregon pikën e lidhjes me Y, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e tij. 

19. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 17 – 18, ku R2 zëvendësohet në mënyrë 

opsionale me një, dy, tre ose katër zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga F, OH, CN, 

okso, -OCH3 dhe -OC3 cikloalkil, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

20. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 19, ku R10 është heterocikloalkil me 4 – 6 

anëtarë ose heteroaril me 5 – 6 anëtarë, i shkrirë në mënyrë opsionale me R8A, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tij. 
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21. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 19, ku R10 është heteroaril me 5 – 6 anëtarë, i 

shkrirë në mënyrë opsionale me R8A, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

22. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 21, ku R10 dhe R8A zëvendësohen në 

mënyrë opsionale me një, dy ose tre zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo, OH, 

CN, -OC1-C4 alkil, -OC3-C5 cikloalkil dhe -Z3-R12 ku C1-C4 alkil dhe C3-C5 cikloalkil 

zëvendësohen në mënyrë opsionale me një, dy ose tre zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga halo, OH, OCH3, metilaminë, N,N-dimetilaminë dhe CN, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

23. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 21, ku R10 dhe R8A zëvendësohen në 

mënyrë opsionale me një, dy ose tre zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga F, Cl, 

CN, CH3, CH2F, CHF2, CF3, -OCH3, -C(O) NH2 dhe -S(O) 2CH3, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

24. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 23, ku Y1 është një lidhje, CHR7, CH2-

CHR7 ose CHR7-CH2, ku R7 zgjidhet nga hidrogjeni, F, OH dhe CH3, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

25. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 24, ku Y2 është një lidhje, CHR3, CH2-

CHR3 ose CHR3-CH2, ku R3 zgjidhet nga hidrogjeni, F, OH dhe CH3, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

26. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 25, ku Y3 është CR4R5 ose CF2, ku R4 është 

hidrogjen ose CH3 dhe R5 është hidrogjen, F, OH ose CH3, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e tij. 

27. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 25, ku Y3 është CR4R5, ku R4 është 

hidrogjen dhe R5 shkrihet me një R3 për të formuar CH2, CH2-CH2 ose CH2OCH2, ose një 

kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

28. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 27, ku Y4 është CR3R4 ose CF2, ku R4 është 

hidrogjen ose CH3 dhe R3 është hidrogjen, F, OH ose CH3, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e tij. 

29. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 28, ku R1 është metil, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

30. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 29, ku Y është NH ose O, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

31. Komponimi sipas pretendimit 30, ku Y është O, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 

tij. 

32. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 31, ku R6 është CN ose Cl, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

33. Komponimi sipas pretendimit 32, ku R6 është CN, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e tij. 

34. Komponimi sipas pretendimit 32, ku R6 është Cl, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme 

e tij. 

35. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 34, ku Z është një lidhje, azetidinë ose 

piperidinë, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

36. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 35, ku Z1 është një lidhje, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

37. Komponimi sipas secilit prej pretendimeve 1 – 34, ku Z është CHR9A, Z1 është CH2 dhe R9 

shkrihet me R9A për të formuar CH2, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

38.Komponimi sipas pretendimit 1, i zgjedhur nga grupi i përbërë nga: 
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              dhe 

 
            ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

39. Një përbërje farmaceutike që përfshin një komponim, ose një kripë farmaceutikisht të 

pranueshme të tij, sipas secilit prej pretendimeve 1 – 37, dhe një bartës, tretës ose eksipient 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

40. Një komponim, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, sipas secilit prej pretendimeve 

1 – 38, për përdorim në terapi. 
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41. Një komponim, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, sipas secilit prej pretendimeve 

1 – 38, për përdorim në trajtimin e sklerozës sistemike, fibrozës, fibrozës pulmonare, 

akondroplazisë, displazisë tanatoforike, akondroplazisë së rëndë me vonesë zhvillimore dhe 

acanthosis nigricans (SADDAN) , sindromës muenke ose kancerit. 

42. Komponimi, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për përdorim sipas pretendimit 

41, ku kanceri zgjidhet nga grupi që përbëhet nga kanceri i gjirit, kanceri invaziv duktal i gjirit, 

kanceri invaziv lobular i gjirit, kanceri i mushkërive, kanceri i mushkërive me qeliza jo të vogla, 

adenokarcinoma e mushkërive, kanceri i mushkërive me qeliza skuamoze, kanceri i mushkërive 

me qeliza të vogla, kanceri urotelial, kanceri i fshikëzës urinare, kanceri urotelial i fshikëzës 

urinare, kanceri invaziv jomuskulor i fshikëzës urinare, kanceri invaziv muskulor i fshikëzës 

urinare, kanceri i traktit të sipërm, kanceri urotelial i traktit të sipërm, kanceri uretral, kanceri 

gastrik, kanceri i pankreasit, kanceri i prostatës, kanceri kolorektal, mieloma multiple, kanceri i 

mëlçisë, melanoma, melanoma e lëkurës, kanceri i kokës dhe i qafës, kanceri oral, kanceri i 

tiroides, kanceri i veshkave, kanceri i legenit renal, glioblastoma, kanceri endometrial, kanceri i 

qafës së mitrës, kanceri i vezoreve dhe kanceri testikular. 

43. Komponimi, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për përdorim në trajtimin e 

kancerit sipas pretendimit 41, ku kanceri zgjidhet nga grupi që përbëhet nga kanceri i gjirit, kanceri 

invaziv duktal i gjirit, kanceri invaziv lobular i gjirit, kanceri i mushkërive, kanceri i mushkërive 

me qeliza jo të vogla, adenokarcinoma e mushkërive, kanceri i mushkërive me qeliza skuamoze, 

kanceri i mushkërive me qeliza të vogla, kanceri urotelial, kanceri i fshikëzës urinare, kanceri 

urotelial i fshikëzës urinare, kanceri invaziv jomuskulor i fshikëzës urinare, kanceri invaziv 

muskulor i fshikëzës urinare, kanceri i traktit të sipërm, kanceri urotelial i traktit të sipërm dhe 

glioblastoma. 

44. Komponimi, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për përdorim sipas pretendimit 

41, ku kanceri zgjidhet nga grupi që përbëhet nga kanceri i fshikëzës urinare, kanceri urotelial i 

fshikëzës urinare, kanceri invaziv jomuskulor i fshikëzës urinare dhe kanceri invaziv muskulor i 

fshikëzës urinare. 

45. Komponimi, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për përdorim në trajtimin e 

kancerit sipas secilit prej pretendimeve 41 – 44, ku kanceri është kancer i lidhur me FGFR3. 
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(11) 13257 

(97) EP4076410//10.09.2025 

(96) 20901388.7//18.12.2020 

(22) 21.11.2025 

(21) AL/P/2025/586 

(54)  FORMULIME TË INJEKTUESHME ME VEPRIM TË GJATË TË KRIPËRAVE TË 

PAMOATIT TË KETAMINËS 

12.01.2026 

(30) US 201962951061P 20/12/2019  

(71) Alar Pharmaceuticals Inc./Rm. 312, 3F., No. 19, Keyuan Rd, Xitun Dist, Taichung City, 

Taiwan 40763 / TW  TW 

(72) Tong-Ho LIN/Rm. 312, 3F., No. 19, Keyuan Rd. Xitun Dist. Taichung City 40763 / TW,  

Yung-Shun WEN/Rm. 312, 3F., No. 19, Keyuan Rd. Xitun Dist. Taichung City 40763 / TW,  

Chia-Hsien CHEN/Rm. 312, 3F., No. 19, Keyuan Rd. Xitun Dist. Taichung City 40763 / TW,  

Ying-Ting LIU/Rm. 312, 3F., No. 19, Keyuan Rd. Xitun Dist. Taichung City 40763 / TW,  

Rui-Zhi HOU/Rm. 312, 3F., No. 19, Keyuan Rd. Xitun Dist. Taichung City 40763 / TW,  

Zhi-Rong WU/Rm. 312, 3F., No. 19, Keyuan Rd. Xitun Dist. Taichung City 40763 / TW.  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kompozim farmaceutik me çlirim të zgjatur që përmban një kristal ose një formë amorfe 

të një kripe të pamoatit të ketaminës, dhe një bartës farmaceutikisht të pranueshëm të tij, ku kripa 

e pamoatit të ketaminës është zgjedhur nga grupi që përbëhet nga kripa e pamoatit R,S-ketaminës, 

kripa e pamoatit S-ketaminës, kripa e pamoatit R-ketaminës, dhe çdo kombinim i tyre, dhe kripa 

e pamoatit të ketaminës është një kripë e pamoatit të ketaminës që ka një stekiometri prej 2:1 të 

ketaminës me pamoatin, një kripë e pamoatit të ketaminës që ka një stekiometri prej 1:1 të 

ketaminës me pamoatin, ose një kombinim i tyre, ku bartësi farmaceutikisht i pranueshëm është 

zgjedhur nga grupi që përbëhet nga N-metil-2-pirolidon, acetat etil, etanol, butanol, 2-butanol, 

izobutanol, izopropanol, glicerinë, benzoat benzil, dimetil sulfoksid, N,N-dimetilacetamid, 

propilen glikol, dimetil glikol, alkool benzil, polietilen glikol. 4000 (PEG4000) , polisorbat 80 

(Tween 80) , karboksimetilcelulozë natriumi, acid polilaktik, acid poli(laktik-ko-glikolik) dhe çdo 

kombinim i tyre. 

2. Kompozimi farmaceutik me çlirim të zgjatur sipas pretendimit 1, i cili është një pezullim ujor i 

injektueshëm, ku bartësi farmaceutikisht i pranueshëm është polietilen glikol 4000 (PEG4000) , 

polisorbat 80 (Tween 80) , karboksimetil celulozë natriumi, ose çdo kombinim i tyre. 

3. Kompozimi farmaceutik me çlirim të zgjatur sipas pretendimit 2, ku pezullimi ujor i 

injektueshëm ka një madhësi mesatare të grimcave (d50) më të vogël se 20 µm dhe një sipërfaqe 

specifike prej më shumë se 300 m2/g, të matur nga analizuesi i madhësisë së grimcave me lazer 

Bettersizer S2-E. 

4. Kompozimi farmaceutik me çlirim të zgjatur sipas pretendimit 1, i cili është një tretësirë e 

injektueshme, ku bartësi farmaceutikisht i pranueshëm është N-metil-2-pirolidon, acetat etil, 

etanol, butanol, 2-butanol, izobutanol, izopropanol, glicerinë, benzoat benzili, dimetil sulfoksid, 

N,N-dimetilacetamid, propilen glikol, dimetil glikol, alkool benzili, ose çdo kombinim i tyre. 

5. Kompozimi farmaceutik me çlirim të zgjatur sipas pretendimit 4, që përfshin më tej të paktën 

një nga acidin palmitik, acidin oleik, acidin stearik, acidin dekanoik dhe acidin linoleik. 

6. Kompozimi farmaceutik me çlirim të zgjatur sipas pretendimit 1, i cili është një sistem 

administrimi matricor i injektueshëm, ku bartësi farmaceutikisht i pranueshëm është acid 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43639
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polilaktik, acid poli(laktik-ko-glikolik) , ose një kombinim i tyre. 

7. Kompozimi farmaceutik me çlirim të zgjatur sipas pretendimit 6, që përfshin më tej të paktën 

një nga N-metil-2-pirolidon, acetat etil, etanol, butanol, 2-butanol, izobutanol, izopropanol, 

glicerinë, benzoat benzili, dimetil sulfoksid, N,N-dimetilacetamid, propilen glikol, dimetil glikol, 

alkool benzili, ose çdo kombinim të tyre. 

8. Kompozimi farmaceutik me çlirim të zgjatur sipas pretendimit 1, që përfshin më tej një ose më 

shumë agjentë shtesë zgjedhur nga grupi që përbëhet nga një agjent lagështues, një agjent 

pezullues, një agjent rregullues të tonitetit, një agjent rregullues të pH-it, një agjent zbutës, një 

antioksidant dhe një ruajtës. 

9. Kompozimi farmaceutik me çlirim të zgjatur sipas pretendimit 1, ku kripa e pamoatit të 

ketaminës është e pranishme në një përqendrim prej 1% deri në 99% w/w, në mënyrë të preferuar 

nga 5% deri në 60% w/w. 

10. Kompozimi farmaceutik me çlirim të zgjatur sipas pretendimit 1, i cili është formuluar për 

injeksion nënlëkuror, intramuskular ose intradermal. 

11. Një kompozim farmaceutik me çlirim të zgjatur sipas pretendimit 1 për përdorim në trajtimin 

e një sëmundje ose një gjendje, që përfshin administrimin tek një subjekt që ka nevojë për të, të 

përbërjes farmaceutike me çlirim të zgjatur, ku sëmundja ose gjendja është zgjedhur nga grupi që 

përbëhet nga një sëmundje e sistemit nervor qendror, depresion, anti-inflamator, dhimbje dhe çdo 

kombinim i tyre, në mënyrë të preferuar grupi që përbëhet nga çrregullimi depresiv i madh (MDD) 

, depresioni rezistent ndaj trajtimit (TRD) , ideja vetëvrasëse, çrregullimi bipolar, çrregullimi 

obsesiv-kompulsiv, çrregullimi i stresit posttraumatik (PTSD) , çrregullimi i spektrit të autizmit, 

tinitusi, migrena kronike refraktare, astma, ankthi, çrregullimi i përdorimit të substancave, 

çrregullimi i përdorimit të alkoolit, çrregullimi i të ngrënit, statusi epileptik refraktar, ishemia e 

trurit, sëmundja e Alzheimerit, sëmundja e Parkinsonit, goditja në tru, dëmtimi traumatik i trurit, 

skleroza e shumëfishtë dhe çdo kombinim i tyre. 

12. Një kompozim farmaceutik me çlirim të zgjatur sipas pretendimit 1 për përdorim në 

anestezimin e një subjekti që ka nevojë për të, që përfshin administrimin tek subjekti të përbërjes 

farmaceutike me çlirim të zgjatur. 
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(11) 13258 

(97) EP3182975//01.10.2025 

(96) 15833096.9//17.08.2015 

(22) 23.11.2025 

(21) AL/P/2025/587 

(54) TABLETA RUCAPARIB ME DOZË FUQIE TË LARTË 

12.01.2026 

(30) US 201462040849 P 22/08/2014 ,US 201562101739 P 09/01/2015  

(71) pharma& Schweiz GmbH/Riedstrasse 1 6330 Cham/CH  CH 

(72) ETTER, Jeffrey/1318 Deer Trail Road Boulder, Colorado 80302 / US 

(74) Raimonda Karapici//NDREKO RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një tabletë që përmban 45-90% peshë/ peshë të një komponenti përbërës farmaceutik 

aktiv, 8-fluoro-2-{4-[(metilamino) metil]fenil}-1,3,4,5-tetrahidro-6H-azepino[5,4,3-d] indol-6-

një kamsilat, ku tableta përmban 200 mg ose më shumë 8-fluoro-2-{4-[(metilamino) 

metil]fenil}-1,3,4,5-tetrahidro-6H-azepino[5,4,3-d]indol-6-një. 

2. Tableta sipas pretendimit 1, ku përbërës farmaceutik aktiv përfshihet në rangun e 50-90%. 

3. Tableta sipas pretendimit 1, ku përbërës farmaceutik aktiv përfshihet në rangun e 55‑90%. 

4. Tableta sipas pretendimit 1, ku përbërës farmaceutik aktiv përfshihet në rangun e 60‑90%. 

5. Tableta sipas pretendimit 1, ku përbërës farmaceutik aktiv përfshihet në rangun e 65‑85%. 

6. Tableta sipas pretendimit 1, ku përbërës farmaceutik aktiv përfshihet në rangun e 70‑80%. 

7. Tableta sipas çdo pretendimi të mëparshëm, që përfshin më tej 5-50% peshë/peshë të një 

mbushësi; 1-20% peshë/peshë të një dezintegruesi; 0.20-2.5% peshë/peshë të një lubrifikanti. 

8. Tableta sipas pretendimit 7, ku përbërësi farmaceutik aktiv përfshihet në rangun prej 50-90% 

peshë/peshë , mbushësi përfshihet në rangun prej 5-45% peshë/peshë , dezintegruesi përfshihet në 

rangun prej 2-10% peshë/peshë , lubrifikanti përfshihet në rangun prej 0.25-2.5% peshë/peshë . 

9. Tableta sipas pretendimit 8, ku përbërësi farmaceutik aktiv përfshihet në rangun prej 70-80% 

peshë/peshë. 

10. Tableta sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku tableta përfshin 250 mg ose më shumë të 8-

fluoro-2-{4-[(metilamino) metil]fenil}-1,3,4,5-tetrahidro-6H-azepino [5,4,3-cd]indol-6-një. 

11. Tableta sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku tableta përfshin 300 mg ose më shumë të 8-

fluoro-2-{4-[(metilamino) metil]fenil}-1,3,4,5-tetrahidro-6H-azepino [5,4,3-cd]indol-6-një. 

12. Tableta sipas pretendimit 9, ku mbushësi është celulozë mikrokristaline. 

13. Tableta sipas pretendimit 9, ku lubrifikanti është stearat magnezi. 
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14. Tableta sipas pretendimit 9, ku dezintegruesi është glikolat amidon natriumi. 

15. Tableta sipas pretendimit 9, ku mbushësi është celulozë mikrokristaline, dezintegruesi është 

glikolat amidon natriumi dhe lubrifikuesi është stearat magnezi. 

16. Tableta sipas pretendimit 9, ku të paktën 95% peshë/peshë e përbërësit farmaceutik aktiv 

çlirohet brenda 30 minutash, kur testohet në HCl 0.01N, sipas USP II Paddles dhe në 75 rpm. 

17. Tableta sipas pretendimit 16, ku të paktën 95% peshë/peshë e përbërësit farmaceutik aktiv 

çlirohet brenda 15 minutash, kur testohet në HCl 0.01N, sipas USP II Paddles dhe në 75 rpm. 

18. Tableta sipas pretendimit 16, ku të paktën 95% peshë/peshë e përbërësit farmaceutik aktiv 

çlirohet brenda 10 minutash, kur testohet në HCl 0.01N, sipas USP II Paddles dhe në 75 rpm. 

19. Tableta sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku tableta është granuluar e thatë. 

20. Një tabletë sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 19 për përdorim në një metodë trajtimi 

të kanserit tek një gjitar, metoda përfshin administrimin tek gjitari të një sasie terapeutikisht 

efektive të tabletës së pretendimit në fjalë. 
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(11)  13260 

(97) EP3941465//17.09.2025 

(96) 20712563.4//20.03.2020 

(22)  25.11.2025 

(21)  AL/P/2025/588 

(54)  METODAT E TRAJTIMIT TË ÇRREGULLIMIT TË HIPERAKTIVITETIT TË 

DEFICITIT TË VËMENDJES DUKE PËRDORUR FRENUESIT KDM1A SIÇ ËSHTË 

PËRBËRJA VAFIDEMSTAT 

12.01.2026 

(30)  EP 19382198 20/03/2019  

(71)  Oryzon Genomics, S.A./Carrera de San Jerónimo 15, 2a planta, 28014 Madrid / ES  ES 

(72) Carlos Manuel BUESA ARJOL/Oryzon Genomics, S.A. Sant Ferran 74 08940 Cornellà de 

Llobregat / ES,  

Roger Alan BULLOCK/Oryzon Genomics, S.A. Sant Ferran 74 08940 Cornellà de Llobregat / ES,  

José Antonio RAMOS QUIROGA/c/o Fundació Hospital Universitari Vall d'Hebrón Institut de 

Recerca (VHIR) Passeig Vall d'Hebrón 119-129 08035 Barcelona / ES,  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një frenues KDM1A për përdorim në trajtimin e çrregullimit të hiperaktivitetit të deficitit 

së vëmendjes (ADHD) duke trajtuar një ose më shumë simptoma jo-agresive të ADHD, ku frenuesi 

KDM1A është 5-(((((1R,2S) -2-(4-(benziloksi) fenil) ciklopropil) amino) metil) -1,3,4-oksadiazol-

2-aminë ose një kripë ose solvat farmaceutikisht i pranueshëm i tij. 

2. Një kompozim farmaceutik për përdorim në trajtimin e çrregullimit të hiperaktivitetit të deficitit 

të vëmendjes (ADHD) duke trajtuar një ose më shumë simptoma jo-agresive të ADHD, ku 

kompozimi farmaceutik përfshin një frenues KDM1A dhe një ose më shumë eksipientë ose bartës 

farmaceutikisht të pranueshëm, ku frenuesi KDM1A është 5-(((((1R,2S) -2-(4-(benziloksi) fenil) 

ciklopropil) amino) metil) -1,3,4-oksadiazol-2-aminë ose një kripë ose solvat farmaceutikisht i 

pranueshëm i tij. 

3. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1 ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas 

pretendimit 2, ku pacienti që do të trajtohet është një njeri. 

4. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1 ose 3 ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas 

pretendimit 2 ose 3, ku frenuesi KDM1A është 5-(((((1R,2S) -2-(4-(benziloksi) fenil) ciklopropil) 

amino) metil) -1,3,4-oksadiazol-2-aminë. 

5. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1, 3 ose 4 ose kompozimi farmaceutik 

për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 4, ku frenuesi KDM1A ose kompozimi 

farmaceutik administrohet nga goja. 

6. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 ose 3 deri në 5 ose kompozimi 

farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 5, ku çrregullimi i 

hiperaktivitetit të deficitit të vëmendjes është çrregullimi i hiperaktivitetit të deficitit të vëmendjes 

tek të rriturit. 
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(11) 13261 

(97) EP4459282//22.10.2025 

(96) 24200176.6//05.07.2012 

(22) 26.11.2025 

(21) AL/P/2025/590 

(54)  ANTITRUPI MONOKLONAL INTERLEUKIN-31 

12.01.2026 

(30) US 201161510268 P 21/07/2011  

(71) Zoetis Services LLC/10 Sylvan Way Parsippany, NJ 07054 / US  US 

(72) Bammert, Gary F./Kalamazoo, MI 49007 / US, 

Dunham, Steven A./Kalamazoo, MI 49007 / US. 

(74) Gazmir Isakaj//MIhal Grameno; Nd. Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 2; 0000; Tiranë. 

(57) 1. Një antitrup i izoluar ose një pjesë e tij që lidhet me antigjenin që lidhet posaçërisht me IL-

31 të qenve që përfshin një rajon përcaktues plotësues të zinxhirit të rëndë (VH) të ndryshueshëm 

(CDR) 1 që ka sekuencë aminoacidi NYGMS (SEQ ID NO: 3; 34D03-VH-CDR1) , një VH CDR2 

që ka sekuencë aminoacidi TISYGGSYTYYPDNIKG (SEQ ID NO: 6; 34D03-VH-CDR2) dhe 

një VH CDR3 që ka sekuencë aminoacidi VRGYGYDTMDY (SEQ ID NO: 9;34D03-VH-CDR3) 

; dhe një zinxhir të lehtë të ndryshueshëm (VL) që përfshin një rajon përcaktues ploësues (CDR) 

1 që ka sekuencë aminoacidi KASQSVSFAGTGLMH (SEQ ID NO: 12; 34D03-VL-CDR1) , një 

VL CDR2 që ka sekuencë aminoacidi RASNLEA (SEQ ID NO: 15; 34D03-VL-CDR2) dhe një 

VL CDR3 që ka sekuencë aminoacidi QQSREYPWT (SEQ ID NO: 18; 34D03-VL-CDR3) . 

2. Antitrupi ose pjesa e tij që lidh antigjenin sipas pretendimit 1, ku antrupi ose pjesa e tij që lidh 

antigjenin është një antitrup monoklonal. 

3. Antitrupi ose pjesa e tij që lidh antigjenin sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku antrupi ose 

pjesa e tij që lidh antigjenin është kimerik. 

4. Antitrupi ose pjesa e tij që lidh antigjenin sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku antrupi ose 

pjesa e tij që lidh antigjenin është i qenizuar. 

5. Antitrupi ose pjesa e tij që lidh antigjenin sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 4, ku antitrupi 

ose pjesa e tij që lidh antigjenin pengon sinjalizimin pSTAT të ndërmjetësuar nga IL-31 në një 

analizë të bazuar në qeliza. 

6.Antitrupi ose pjesa e tij që lidh antigjenin sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 5, që përfshin 

të paktën një grup të përbërë prej: 

a)     një zinxhiri të lehtë të ndryshueshëm që përfshin 

   

ose 

 
b)     një zinxhiri të rëndë të ndryshueshëm që përfshin 

 
ose 
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ose 

variante të (a) dhe/ose (b) që kanë një ose më shumë zëvendësime konservative të aminoacideve. 

7. Një kompozim veterinar që përfshin një sasi terapeutikisht efektive të një antitrupi ose pjesë të 

tij që lidh antigjenin sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 6. 

8. Një qelizë strehuese që prodhon një antitrup ose pjesë të tij që lidhet me antigjenin sipas ndonjë 

prej pretendimeve 1 deri në 6. 

9. Një acid nukleik i izoluar që kodon një antitrup ose pjesë të tij që lidhet me antigjenin sipas 

ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 6, që përfshin një sekuencë të acidit nukleik që kodon: një rajon 

përcaktues plotësues të zinxhirit të rëndë (VH) të ndryshueshëm (CDR) 1 që ka sekuencë 

aminoacidi NYGMS (SEQ ID NO: 3; 34D03-VH-CDR1) , një VH CDR2 që ka sekuencë 

aminoacidi TISYGGSYTYYPDNIKG (SEQ ID NO: 6; 34D03-VH-CDR2) dhe një VH CDR3 që 

ka sekuencë aminoacidi VRGYGYDTMDY (SEQ ID NO: 9; 34D03-VH-CDR3) ; dhe që përfshin 

një sekuencë acidi nukleik që kodon një zinxhir të lehtë të ndryshueshëm (VL) që përfshin një 

rajon përcaktues ploësues (CDR) 1 që ka sekuencë aminoacidi KASQSVSFAGTGLMH (SEQ ID 

NO: 12; 34D03-VL-CDR1) , një VL CDR2 që ka sekuencë aminoacidi RASNLEA (SEQ ID NO: 

15; 34D03-VL-CDR2) dhe një VL CDR3 që ka sekuencë aminoacidi QQSREYPWT (SEQ ID 

NO: 18; 34D03-VL-CDR3) . 

10. Një vektor që përfshin një acid nukleik të pretendimit 9. 

11. Një metodë e prodhimit të një antitrupi ose pjesë të tij që lidh antigjenin që përfshin kultivimin 

e qelizës strehuese të pretendimit 8 në kushte që rezultojnë në prodhimin e antitrupit ose pjesë të 

tij që lidh antigjenin, dhe izolimin e antitrupit ose pjesës së tij që lidh antigjenin nga qeliza 

strehuese ose mjedisi i kulturës së. qelizës strehuese 

12. Një antitrup ose pjesë e tij që lidh antigjenin sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 6 për 

përdorim në trajtimin e një gjendje të kruarjes në një qen. 

13. Antitrupi ose pjesa e tij që lidh antigjenin për përdorim sipas pretendimit 12, ku gjendja e të 

kruarit është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej dermatitit atopik, ekzemës, psoriazit, 

sklerodermës, dhe pruritit, mundësisht ku gjendja e të kruarit është dermatiti atopik. 

14. Antitrupi ose pjesa e tij që lidh antigjenin për përdorim sipas pretendimit 12 ose 13, ku (i) 

trajtimi është një trajtim përmirësues i një gjendje kruarjeje në një qen; (ii) trajtimi është lehtësues 

i gjendjes së kruarjes në një qen; ose (iii) trajtimi shkakton regres të simptomave klinike. 
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(11) 13263 

(97) EP4385509//03.09.2025 

(96) 23176366.5//31.05.2023 

(22)  26.11.2025 

(21) AL/P/2025/599 

(54) REGJIMI I DOZIMIT TË MIGALASTATIT QË KA FARMAKOKINETIKË TË 

PËRMIRËSUAR 

12.01.2026 

(30) US 202263432235 P 13/12/2022 ,US 202318315928 11/05/2023  

(71) Amicus Therapeutics, Inc./3675 Market Street, Philadelphia, PA 19104 / US  US 

(72) Franklin JOHNSON/Philadelphia, PA 19104 / US. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Formulim që përfshin një dozë terapeutikisht efektive të migalastatit ose një kripe të tij për 

përdorim në një metodë trajtimi të sëmundjes Fabry tek një pacient njerëzor që ka nevojë për të, 

metoda përfshin administrimin oral tek pacienti të formulimit që përmban migalastat ose një kripe 

të tij, ku pacienti nuk konsumon kafeinë brenda një intervali kohor nga të paktën 2 orë para dhe të 

paktën 2 orë pas administrimit të formulimit që përmban migalastat ose një kripë të tij. 

2. Formulimi për përdorim sipas pretendimit 1, ku pacienti nuk konsumon kafeinë brenda intervalit 

kohor nga të paktën 2 orë para dhe të paktën 2 orë pas administrimit të formulimit që përmban 

migalastat ose një kripë të tij për të shmangur një ulje të AUC dhe Cmax për migalastatin prej rreth 

57% dhe rreth 60%, përkatësisht. 

3. Formulimi për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku pacienti nuk konsumon kafeinë për të 

paktën 3 orë para administrimit të formulimit që përmban migalastat ose një kripë të tij dhe për të 

paktën 2 orë pas administrimit të formulimit që përmban migalastat ose një kripë të tij. 

4. Formulimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku pacienti nuk 

konsumon kafeinë brenda një intervali kohor nga të paktën 3 orë para dhe të paktën 3 orë pas 

administrimit të formulimit që përmban migalastat ose një kripë të tij. 

5. Formulimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku pacienti konsumon 

kafeinë jashtë intervalit kohor për abstenim nga kafeina. 

6. Formulimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku pacienti konsumon 

kafeinë të paktën 4 orë para administrimit të formulimit që përmban migalastat ose një kripë të tij. 

7. Formulimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku pacienti konsumon 

kafeinë të paktën 4 orë pas administrimit të formulimit që përmban migalastat ose një kripë të tij. 

8. Formulimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku pacienti konsumon 

pije pa kafeinë gjatë intervalit kohor që kafeina nuk konsumohet. 

9. Formulimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku pacienti agjëron gjatë 

intervalit kohor për të hequr dorë nga kafeina. 

10. Formulimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku pacienti nuk 

konsumon ushqim për të paktën 2 orë para dhe të paktën 2 orë pas administrimit të formulimit që 

përmban migalastat ose një kripë të tij. 

11. Formulimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku kripa e migalastatit 

është hidroklorur migalastati. 

12. Formulimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku doza terapeutikisht 

efektive e migalastatit ose një kripe të tij është në një interval prej 100 mg deri në 150 mg çdo ditë 

tjetër. 
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13. Formulimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 12, ku doza terapeutikisht 

efektive e migalastatit ose një kripe të tij është rreth 123 mg ekuivalent i bazës së lirë (FBE) çdo 

ditë tjetër. 

14. Formulimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 13, ku doza terapeutikisht 

efektive e migalastatit ose një kripe të tij është rreth 150 mg migalastat hidroklorur çdo ditë tjetër. 

 

(11) 13264 

(97) EP4010330//01.10.2025 

(96) 20751164.3//07.08.2020 

(22) 26.11.2025 

(21) AL/P/2025/600 

(54)  DERIVATIVËT E KINOLINËS SI FRENUES TË PROTEINË KINAZËS 

13.01.2026 

(30) EP EP 19190898 08/08/2019  

(71) Hirundo Biosciences/Avenue de l'Hôpital 11, 4000 Liège / BE  BE 

(72) Claire AMIABLE/34, rue Henri Dunant, 34170 Castelnau-le-lez / FR,  

Dominique SURLERAUX/rue de l'ange 5 boite 3, 1400 Nivelles / BE,  

François-Xavier DIEUDONNÉ/17 bis rue de la libération, 95740 Frépillon / FR,  

Thierry LOUAT/Rue du travail, 3 Boite 51, 4102 Ougrée / BE,  

Sabrina DEROO/29 Grand rue, 57330 Roussy le Village / FR,  

Remi GUILLON/88 Mail George Sand, 34570 Montarnaud / FR. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje ose N-oksid, kripë farmaceutikisht e pranueshme, solvat farmaceutikisht i 

pranueshëm, ose stereoizomer i tij, ku përbërja e sipërpërmendur është i formulave (Ila) deri në 

(IXa) [përbërjet (C) të klasës (I) këtu e tutje]: 

 
  

 
  

 
  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43654


 

156 
 

 
  

 
  

 
  

 
  

 
ku lidhja me vija përfaqëson një lidhje të dyfishtë opsionale dhe ku: 

- secili prej R1 dhe R2, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është zgjedhur 

nga grupi që përbëhet prej hidrogjen, halo, C1-6 alkil, C2-5 alkenil, C2-5 alkinil, cikloalkil, 

heterociklil, aril, dhe heteroaril, CF3, CN, NO2, OR21, SR21, N(R21) 2, COR21, C(O) OR21, 

CON(R21) 2, OC(O) R21, OCON(R21) 2, NC(O) R21, NCON(R21) 2, OC(R21) 2O dhe 

OC(R21) 2C(R22) 2O, ku alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, heterociklil, aril, dhe heteroaril të 

sipërpërmendur janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me një ose më shumë zëvendësues 

zgjedhur nga halo, C1-6 alkil, C2-5 alkenil, C2-5 alkinil, cikloalkil, heterociklil, CF3, COR21, 

CON(R21) 2, C(O) OR21, N(R21) 2, CN, ose OR21, dhe secili zëvendësues opsional alkil, 

alkenil, alkinil, cikloalkil, heterociklil, aril ose heteroaril është zëvendësuar më tej në mënyrë 

opsionale me heterociklil, N(R11) 2, ose OR11; dhe ku secili prej R21 dhe R22, në mënyrë të 

pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej hidrogjen, 

C1-6 alkil, C2-5 alkenil, C2-5 alkinil, cikloalkil, heterociklil, aril, heteroaril, dhe aralkil, dhe ku 

zëvendësuesit e sipërpërmendur alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, heterociklil, aril, heteroaril, dhe 

aralkil janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me halo, C1-6 alkil, cikloalkil, heterociklil, aril, 

OR31 ose N(R32) 2, ku secili prej R31 dhe R32, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo 

dukuri, është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej hidrogjen dhe C1-4 alkil; secili prej p është një 

numër i plotë në diapazonin nga 0 deri në 4; secili prej q është një numër i plotë në diapazonin 

nga 0 deri në 2; 
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- secili prej R3, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është zgjedhur nga grupi 

që përbëhet prej hidrogjen, halo, C1-15 alkil, C2-15 alkenil, C2-15 alkinil, cikloalkil, 

heterociklil, CF3, CN, OR21, SR21, N(R21) 2, NC(O) R21, NCON(R21) 2, COR21, C(O) 

OR21, CON(R21) 2, OC(O) R21, OCON(R21) 2, OC(R21) 2O, dhe OC(R21) 2C(R22) 2O, ku 

alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, dhe heterociklil të sipërpërmendur, janë zëvendësuar në mënyrë 

opsionale me një ose më shumë zëvendësues zgjedhur nga halo, C1-15 alkil, CF3, N(R21) 2, 

CN, ose OR21; dhe ku secili prej R21 dhe R22, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo 

dukuri, është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej hidrogjen, C1-15 alkil, C2-15 alkenil, C2-15 

alkinil, cikloalkil, heterociklil, aril, heteroaril, dhe aralkil, dhe ku zëvendësuesit e 

sipërpërmendur alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, heterociklil, aril, heteroaril, dhe aralkil janë 

zëvendësuar në mënyrë opsionale me halo, alkil, cikloalkil, heterociklil, aril, OR31 ose N(R32) 

2, ku secili prej R31 dhe R32, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është 

zgjedhur nga grupi që përbëhet prej hidrogjen dhe C1-4 alkil; secili prej r është një numër i plotë 

në diapazonin nga 0 deri në 3; 

- secili prej R4 dhe R'4, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, janë zgjedhur 

nga grupi i përbërë prej hidrogjen, CF3, C1-6 alkil, C2-5 alkenil, C2-5 alkinil, cikloalkil dhe 

heterociklil, ku alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil dhe heterociklil të sipërpërmendur janë 

zëvendësuar në mënyrë opsionale me një atom halogjen, një grup aril, një grup aralkil, OR13, 

SR13, N(R13) 2, CF3 ose CN, ku secili prej R13, të pavarur nga njëri-tjetri, është zgjedhur nga 

hidrogjen, C1-12 alkil, C2-12 alkenil, C2-12 alkinil, cikloalkil, heterociklil, aril, heteroaril ose 

aralkil i cili është zëvendësuar në mënyrë opsionale nga një atom halogjen, një grup aril, një grup 

aralkil, OR31 ose N(R32) 2, ku secili prej R31 dhe R32, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe 

në çdo dukuri, është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej hidrogjen dhe C1-4 alkil, dhe x është 

një numër i plotë në diapazonin nga 0 deri në 7; 

- T është zgjedhur nga CH2, N-R, O ose S, ku R është zgjedhur nga hidrogjen, C1-10 alkil ose 

cikloalkil i cili është zëvendësuar në mënyrë opsionale nga një atom halogjen, një grup aril ose 

një grup aralkil; 

- secili prej U është zgjedhur, në mënyrë të pavarur dhe tek secila dukuri, nga C-halo, C-R ose N; 

dhe ku R është zgjedhur nga hidrogjen, OR11, N(R11) 2, a C1-10 alkil ose një cikloalkil i cili 

është zëvendësuar në mënyrë opsionale nga një atom halogjen, një grup aril ose një grup aralkil, 

ku secili prej R11, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është zgjedhur nga 

grupi që përbëhet prej hidrogjen dhe C1-4 alkil; 

- secili prej D është zgjedhur, në mënyrë të pavarur dhe tek secila dukuri, nga C, C-R ose N, ku 

R është zgjedhur nga hidrogjen, C1-5 alkil ose cikloalkil; 

- m është një numër i plotë i barabartë deri në 1 ose 2; 

- n është një numër i plotë i barabartë deri në 0 ose 1; 

- secili prej Ra1, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është zgjedhur nga 

grupi që përbëhet prej hidrogjen, C1-5 alkil, C2-15 alkenil dhe C2-15 alkinil, ku C1-5 alkil, C2-

15 alkenil dhe C2-15 alkinil të sipërpërmendur janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me një 

atom halogjen, një grup aril ose një grup aralkil; secili prej n1 është një numër i plotë në 

diapazonin nga 0 deri në 5; 

- secili prej Ra2, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri është zgjedhur nga grupi 

që përbëhet prej C1-15 alkil, C2-15 alkenil, C2-15 alkinil, cikloalkil, heterociklil, aril, heteroaril, 

aralkil, halo, NO2, CF3, CN, OR11, SR11, N(R11) 2, OC(R11) 2O, OC(R11) 2C(R11) 2O, 

COOR11, CO(R11) 2, CON(R11) 2, dhe SO2N(R11) 2, dhe secili zëvendësues opsional alkil, 

alkenil, alkinil cikloalkil, aril, heterociklil, heteroaril është zëvendësuar më tej në mënyrë 
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opsionale me halo, C1-6 alkil, cikloalkil, aril, N(R11) 2, CF3, CN, COOR11, CO(R11) 2, 

CON(R11) 2, SO2N(R11) 2 ose OR11 dhe ku secili prej R11 , në mënyrë të pavarur nga njëri-

tjetri dhe në çdo dukuri, është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej hidrogjen, C1-6 alkil, 

cikloalkil, heterociklil, aril, heteroaril, dhe aralkil, ku zëvendësuesit e sipërpërmendur alkil, 

cikloalkil, heterociklil, aril, heteroaril, dhe aralkil janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me 

halo, C1-6 alkil, cikloalkil, heterociklil, OR31 ose N(R32) 2, ku secili prej R31 dhe R32, në 

mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej 

hidrogjen dhe C1-4 alkil; secili prej n2 është një numër i plotë në diapazonin nga 0 deri në 4; 

- secili prej B, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri është zgjedhur nga C-R, O, 

N, S dhe NR7', ku R është zgjedhur nga hidrogjen ose një C1-10 alkil i cili është zëvendësuar në 

mënyrë opsionale nga një atom halogjen, një grup aril ose një grup aralkil, ku R7' është zgjedhur 

nga grupi që përbëhet prej hidrogjen, C1-6 alkil, C1-6 alkenil, cikloalkil, heterociklil, aril, aralkil 

dhe CF3; 

- secili prej E, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri është zgjedhur nga C-R, O, 

N, S dhe NR7', ku R është zgjedhur nga hidrogjen ose një C1-10 alkil i cili është zëvendësuar në 

mënyrë opsionale nga një atom halogjen, një grup aril ose një grup aralkil, ku R7' është zgjedhur 

nga grupi që përbëhet prej hidrogjen, C1-6 alkil, C1-6 alkenil, cikloalkil, heterociklil, aril, aralkil 

dhe CF3; 

- secili prej Ra4, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri është zgjedhur nga grupi 

që përbëhet prej C1-15 alkil, C2-15 alkenil, C2-15 alkinil, cikloalkil, heterociklil, aril, heteroaril, 

aralkil, halo, NO2, CF3, CN, OR11, SR11, N(R11) 2, OC(R11) 2O, OC(R11) 2C(R11) 2O, 

COOR11, CO(R11) 2, dhe CON(R11) 2, dhe secili zëvendësues opsional alkil, alkenil, alkinil, 

cikloalkil, aril, heterociklil, heteroaril, aralkil është zëvendësuar më tej në mënyrë opsionale me 

halo, alkil, cikloalkil, aril, N(R11) 2, CN, ose OR11 dhe ku secili prej R11 , në mënyrë të 

pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej hidrogjen, 

C1-6 alkil, cikloalkil, heterociklil, aril, heteroaril, dhe aralkil, ku zëvendësuesit e sipërpërmendur 

alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, heterociklil, aril, heteroaril, dhe aralkil janë zëvendësuar në 

mënyrë opsionale me halo, alkil, cikloalkil, heterociklil, OR31 ose N(R32) 2, ku secili prej R31 

dhe R32, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është zgjedhur nga grupi që 

përbëhet prej hidrogjen dhe C1-4 alkil; secili prej n4 është një numër i plotë në diapazonin nga 0 

deri në 4; 

- secili prej Ra3, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri është zgjedhur nga grupi 

që përbëhet prej C1-15 alkil, C2-15 alkenil, C2-15 alkinil, cikloalkil, heterociklil, aril, heteroaril, 

aralkil, halo, CF3, OR11, SR11, N(R11) 2, COOR11, CO(R11) 2, CON(R11) 2, dhe secili 

zëvendësues opsional alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, aril, heterociklil, heteroaril, aralkil është 

zëvendësuar më tej në mënyrë opsionale me halo, alkil, cikloalkil, aril, N(R11) 2, CN, ose OR11 

dhe ku secili prej R11 , në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është zgjedhur 

nga grupi që përbëhet prej hidrogjen, C1-6 alkil, cikloalkil, heterociklil, aril, heteroaril, dhe 

aralkil, ku zëvendësuesit e sipërpërmendur alkil, cikloalkil, heterociklil, aril, heteroaril, dhe 

aralkil janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me halo, alkil, cikloalkil, heterociklil, OR31 ose 

N(R32) 2, ku secili prej R31 dhe R32, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, 

është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej hidrogjen dhe C1-4 alkil; secili prej n3 është një numër 

i plotë në diapazonin nga 0 deri në 2; 

ku cikloalkili i sipërpërmendur është një sistem unazor monociklik, biciklik ose triciklik prej 3-7 

elemente unazor për unazë; heterociklili i sipërpërmendur është një monocikël, bicikël ose 

tricikël i ngopur, pjesërisht i ngopur ose plotësisht i ngopur që përmban 3 deri në 12 atome 



 

159 
 

karbon dhe 1 ose 2 heteroatom zgjedhur në mënyrë të pavarur nga O ose N; arili i 

sipërpërmendur është fenil, naftil ose antracenil në mënyrë opsionale karbociklik i shkrirë me një 

cikloalkil ose heterociklil me 5-7 elemente të unazës; heteroarili i sipërpërmendur është një 

strukturë unazore monociklike që përmban 5 ose 6 atome unaze, ose një grup aromatik biciklik 

që ka 8 deri në 10 atome, që përmbajnë 1-3 heteroatome zgjedhur në mënyrë të pavarur nga O 

ose N. 

2. Përbërja (C) sipas formulës së përgjithshme (IIa) deri në (IXa) dhe sipas pretendimit 1, ose N-

oxidi, kripë farmaceutikisht e pranueshme, solvati farmaceutikisht i pranueshëm, ose 

stereoizomeri i tij, ku: - secili prej R1 dhe R2, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo 

dukuri, është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej hidrogjen, halo, C1-6 alkil, C2-5 alkenil, C2-5 

alkinil, cikloalkil, heterociklil, aril, dhe heteroaril, CF3, CN, NO2, OR21, SR21, N(R21) 2, 

COR21, C(O) OR21, CON(R21) 2, OC(O) R21, OCON(R21) 2, NC(O) R21, NCON(R21) 2, 

OC(R21) 2O dhe OC(R21) 2C(R22) 2O, ku alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, heterociklil, aril, dhe 

heteroaril të sipërpërmendur janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me një ose më shumë 

zëvendësues zgjedhur nga halo, C1-6 alkil, cikloalkil, heterociklil, CF3, COR21, N(R21) 2, CN, 

CONR21, C(O) OR21 ose OR21, dhe secili zëvendësues opsional alkil është zëvendësuar më tej 

në mënyrë opsionale me heterociklil, N(R11) 2, ose OR11 ; dhe ku secili prej R21 dhe R22, në 

mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej 

hidrogjen, C1-6 alkil, C2-5 alkenil, C2-5 alkinil, cikloalkil, heterociklil, fenil, heteroaril, dhe 

aralkil, dhe ku zëvendësuesit e sipërpërmendur alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, heterociklil, fenil, 

heteroaril, dhe aralkil janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me halo, C1-6 alkil, cikloalkil, 

heterociklil, fenil, OR31 ose N(R32) 2, ku secili prej R31 dhe R32, në mënyrë të pavarur nga 

njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej hidrogjen dhe C1-4 alkil; 

secili prej p është një numër i plotë në diapazonin nga 0 deri në 4; secili prej q është një numër i 

plotë në diapazonin nga 0 deri në 2; - secili prej R3, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në 

çdo dukuri, është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej hidrogjen, halo, C1-15 alkil, C2-15 alkenil, 

C2-15 alkinil, cikloalkil, heterociklil, CF3, CN, OR21, SR21, N(R21) 2, NC(O) R21, 

NCON(R21) 2, COR21, C(O) OR21, CON(R21) 2, OC(O) R21, OCON(R21) 2, OC(R21) 2O, 

dhe OC(R21) 2C(R22) 2O, ku alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, dhe heterociklil të 

sipërpërmendur, janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me një ose më shumë zëvendësues 

zgjedhur nga halo, C1-15 alkil, CF3, N(R21) 2, CN, ose OR21; dhe ku secili prej R21 dhe R22, 

në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej 

hidrogjen, C1-15 alkil, C2-15 alkenil, C2-15 alkinil, cikloalkil, heterociklil, aril, heteroaril, dhe 

aralkil, dhe ku zëvendësuesit e sipërpërmendur alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, heterociklil, aril, 

heteroaril, dhe aralkil janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me halo, alkil, cikloalkil, 

heterociklil, aril, OR31 ose N(R32) 2, ku secili prej R31 dhe R32, në mënyrë të pavarur nga 

njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej hidrogjen dhe C1-4 alkil; 

secili prej r është një numër i plotë në diapazonin nga 0 deri në 3; - secili prej R4 dhe R'4, në 

mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, janë zgjedhur nga grupi i përbërë prej 

hidrogjen, C1-6 alkil, dhe C2-6 alkenil, ku C1-6 alkil, dhe C2-6 alkenil të sipërpërmendur janë 

zëvendësuar në mënyrë opsionale me një atom halogjen, dhe x është një numër i plotë në 

diapazonin nga 0 deri në 7. 

3.Përbërja sipas pretendimit 1, ose N-oxidi, kripafarmaceutikisht e pranueshme, solvati 

farmaceutikisht i pranueshëm, ose stereoizomeri i tij, ku përbërja e sipërpërmendur është e 

formulës (IIa-a) derivuar në (IXa-a) [përbërja (C) e klasës (I) këtu e tutje]: 
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ku R1, R2, R3, R4, R4', Ra1, Ra2, Ra3, Ra4, T, U, B, E, D, q, r, x, n1, n2, n3, n4, m, n janë siç 
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përcaktohen në pretendimin 1 dhe ku: 

- R'1 është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej (R'1-a) deri në (R'1-d) : 

 
  

 
ku: 

• secili prej X, Y dhe Z në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri është zgjedhur 

nga C-R, O, N, S dhe NR7', ku R është zgjedhur nga hidrogjen ose një C1-6 alkil i cili është 

zëvendësuar në mënyrë opsionale nga një atom halogjen, një grup aril ose një grup aralkil, ku 

R7' është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej hidrogjen, C1-6 alkil, C1-6 alkenil, cikloalkil, 

heterociklil, aril, aralkil dhe CF3, dhe secili zëvendësues alkil, alkenil, cikloalkil, heterociklil, 

aril ose aralkil është zëvendësuar më tej në mënyrë opsionale me heterociklil, N(R11) 2, ose 

OR11; 

• secili prej Rb1, në mënyrë të pavarur dhe tek secila dukuri, janë zgjedhur nga grupi i përbërë 

prej hidrogjen, halo, C1-6 alkil, cikloalkil, heterociklil, CN, CF3, COR11, CON(R11) 2, NR11 

dhe OR11, ku said alkil, cikloalkil dhe heterociklil janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me një 

ose më shumë zëvendësues zgjedhur nga heterociklil, OR11, NR11 dhe ku secili prej R11 , në 

mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej 

hidrogjen, halo dhe C1-6 alkil; secili prej p1 është një numër i plotë në diapazonin nga 0 deri në 

3; 

• lidhja me vizë përfaqëson një lidhje të dyfishtë opsionale; 

ku cikloalkili i sipërpërmendur është një sistem unazor monociklik, biciklik ose triciklik me 3-7 

elemente unazor për unazë; heterociklil i sipërpërmendur është një monocikël, bicikël ose tricikël 

i ngopur, pjesërisht i ngopur ose plotësisht i ngopur që përmban 3 deri në 12 atome karbon dhe 1 

ose 2 heteroatome zgjedhur në mënyrë të pavarur nga O ose N; arili i sipërpërmendur është fenil, 

naftil ose antracenil në mënyrë opsionale karbociklik i shkrirë me një cikloalkil ose heterociklil 

prej 5-7 elementeve unazorë; heteroarili i sipërpërmendur është një strukturë unazore 

monociklike që përmban 5 ose 6 atome unazore, ose një grup aromatik biciklik që ka 8 deri në 

10 atome, që përmban 1-3 heteroatome zgjedhur në mënyrë të pavarur nga O ose N. 

4. 4. Përbërja (C) sipas formulës së përgjithshme (IIa-a) deri në (IXa-a) dhe sipas pretendimit 3, 

ose N-oksidit, kripës farmaceutikisht të pranueshme, solvatit farmaceutikisht të pranueshëm, ose 

stereoizomerit të tij, ku R1, R2, R3, R4, R4', p, q, r, x, Ra1, Ra2, Ra3, Ra4, T, U, B, E, D n1, n2, 

n3, n4, m, n janë siç përcaktohen në pretendimin 2. 

5. Përbërja sipas pretendimit 1, ose N-oksidit, kripës farmaceutikisht të pranueshme, solvatit 

farmaceutikisht të pranueshëm, ose stereoizomerit të tij, ku përbërja e sipërpërmendur është pre 

formulës (IIa-1) deri në (IXa-1) [përbërjet (C) të klasës (I) këtu e tutje]: 
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ku R1, Ra1, Ra2, Ra3, Ra4, T, U, B, E, D, p, n1, n2, n3, n4, m, n janë siç përcaktohen në 

pretendimin 1 dhe lidhja me vizë përfaqëson një lidhje të dyfishtë opsionale dhe ku: 

- secili prej R4, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri është zgjedhur nga 

hidrogjen, CF3, C1-4 alkil, ose cikloalkil; 

- secili prej R3, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri është zgjedhur nga grupi 
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që përbëhet prej hidrogjen, halo, CF3, C1-4 alkil, cikloalkil, OR21, dhe N(R21) 2, dhe ku secili 

prej R21, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është hidrogjen, C1-4 alkil të 

tillë si metil, etil, propil, isopropil, butil, tert-butil, isobutil ose C3-6 cikloalkil të tillë si 

ciklopropil, ciklobutil, ciklopentil, cikloheksil. 

ku cikloalkili i sipërpërmendur është një sistem unazor monociklik, biciklik ose triciklik prej 3-7 

elementesh unazorë për unazë. 

6. 6. Përbërja (C) sipas formulës së përgjithshme (IIa-1) deri në (IXa-1) dhe sipas pretendimit 5, 

ose kripës farmaceutikisht të pranueshme, solvatit farmaceutikisht të pranueshëm, ose 

stereoizomerit të tij, ku R1, p, Ra1, Ra2, Ra3, Ra4, T, U, B, E, D, n1, n2, n3, n4, m, n janë siç 

përcaktohen në pretendimin 2. 

7. Përbërja sipas pretendimit 1, ose kripës farmaceutikisht të pranueshme, solvatit 

farmaceutikisht të pranueshëm, ose stereoizomerit të tij, ku përbërja e sipërpërmendur është prej 

formulës (IIa-a1) deri në (IXa-a1) [përbërjet (C) të klasës (I) këtu e tutje]: 
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ku R1, R'1, Ra1, Ra2, Ra3, Ra4, T, U, B, E, D, p1, n1, n2, n3, n4, m, n janë siç përcaktohen në 

pretendimin 3 dhe lidhja me vizë përfaqëson një lidhje të dyfishtë opsionale dhe ku: 

- secili prej R4, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri është zgjedhur nga 

hidrogjen, CF3, C1-4 alkil, ose cikloalkil; 

- secili prej R3, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri është zgjedhur nga grupi 

që përbëhet prej hidrogjen, halo, CF3, C1-4 alkil, cikloalkil, OR21, dhe N(R21) 2, dhe ku secili 

prej R21, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është hidrogjen, C1-4 alkil të 

tillë si metil, etil, propil, isopropil, butil, tert-butil, isobutil ose C3-6 cikloalkil të tillë si 

ciklopropil, ciklobutil, ciklopentil, cikloheksil; 

ku cikloalkili i sipërpërmendur është një sistem unazor monociklik, biciklik ose triciklik prej 3-7 

elementesh unazor për unazë. 

8. 8. Përbërja (C) sipas formulës së përgjithshme (IIa-a1) deri në (IXa-a1) dhe sipas pretendimit 

7, ose kripës farmaceutikisht të pranueshme, solvatit farmaceutikisht të pranueshëm, ose 

stereoizomerit të tij, ku R1, Ra1, Ra2, Ra3, Ra4, T, U, B, E, D, n1, n2, n3, n4, m, n janë siç 

përcaktohen në pretendimin 2. 

9.Përbërja sipas pretendimit 1, ose kripës farmaceutikisht të pranueshme, solvatit farmaceutikisht 

të pranueshëm, ose stereoizomerit të tij, ku përbërja e sipërpërmendur është prej formulës (Xa-1) 

deri në (XVlla-1) [përbërjet (C) të klasës (I) këtu e tutje]: 

 
  

 
  

 



 

165 
 

  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
ku R1, Ra1, Ra2, Ra3, Ra4, T, U, B, E, D, p, n1, n2, n3, n4, m, n janë siç përcaktohen në 

pretendimin 1 dhe lidhja me vizë përfaqëson një lidhje të dyfishtë opsionale dhe ku: 

- secili prej R3, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri është zgjedhur nga grupi 

që përbëhet prej hidrogjen, CF3, halo, C1-4 alkil, cikloalkil, OR21, dhe N(R21) 2, dhe ku secili 

prej R21, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është hidrogjen, C1-4 alkil të 

tillë si metil, etil, propil, isopropil, butil, tert-butil, isobutil ose C3-6 cikloalkil të tillë si 

ciklopropil, ciklobutil, ciklopentil, cikloheksil; 

ku cikloalkili i sipërpërmendur është një sistem unazor monociklik, biciklik ose triciklik prej 3-7 

elementesh unazor për unazë. 

10. 10. Përbërja (C) sipas formulës së përgjithshme (Xa-1) deri në (XVlla-1) dhe sipas 

pretendimit 9, ose kripës farmaceutikisht të pranueshme, solvatit farmaceutikisht të pranueshëm, 

ose stereoizomerit të tij, ku R1, p, Ra1, Ra2, Ra3, Ra4, T, U, B, E, D, n1, n2, n3, n4, m, n janë 

siç përcaktohen në pretendimin 2. 

11. Përbërja sipas pretendimit 1, ose kripës farmaceutikisht të pranueshme, solvatit 

farmaceutikisht të pranueshëm, ose stereoizomerit të tij, ku përbërja e sipërpërmendur është prej 

formulës (XVllla-1) deri në (XXVa-1) [përbërjet (C) të klasës (I) këtu e tutje]: 
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ku R1, Ra1, Ra2, Ra3, Ra4, T, U, B, E, D, p, n1, n2, n3, n4, m, n janë siç përcaktohen në 

pretendimin 1 dhe lidhja me vizë përfaqëson një lidhje të dyfishtë opsionale dhe ku 

- secili prej R3, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri është zgjedhur nga grupi 
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që përbëhet prej hidrogjen, CF3, halo, C1-4 alkil, cikloalkil, OR21, dhe N(R21) 2, dhe ku secili 

prej R21, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri dhe në çdo dukuri, është hidrogjen, C1-4 alkil të 

tillë si metil, etil, propil, isopropil, butil, tert-butil, isobutil ose C3-6 cikloalkil të tillë si 

ciklopropil, ciklobutil, ciklopentil, cikloheksil; 

ku cikloalkili i sipërpërmendur është një sistem unazor monociklik, biciklik ose triciklik prej 3-7 

elementesh unazor për unazë. 

12. 12. Përbërja (C) sipas formulës së përgjithshme (XVllla-1) deri në (XXVa-1) dhe sipas 

pretendimit 11, ose kripës farmaceutikisht të pranueshme, solvatit farmaceutikisht të 

pranueshëm, ose stereoizomerit të tij, ku R1, p Ra1, Ra2, Ra3, Ra4, T, U, B, E, D, n1, n2, n3, n4, 

m, n janë siç përcaktohen në pretendimin 2. 

13.Përbërja (C) sipas pretendimit 5 ose kripës farmaceutikisht të pranueshme, solvatit 

farmaceutikisht të pranueshëm, ose stereoizomerit të tij, ku përbërja e formulës (IIIa-1) është një 

përbërje sipas formulës (LXI) , (LXIII) , (LXXII) , (LXXIV) -(LXXXV) , (LXXXVI) , (CXIII) , 

(CLXXXVI) , (CLXXXVIII) , (CXC) -(CXCVI) , (CXCVII-6) -(CXCVII-7) , (CXCVII-16) -

(CXCVII-17) , (CXCVII-19) -(CXCVII-20) , (CXCVII-27) , (CXCVII-33) -(CXCVII-35) , ose 

(CXCVII-37) -(CXCVII-38) këtu më poshtë: 
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14.Përbërja (C) sipas pretendimit 7 ose kripës farmaceutikisht të pranueshme, solvatit 

farmaceutikisht të pranueshëm, ose stereoizomerit të tij, ku përbërja e formulës (IIIa-a1) është 

një përbërje sipas formulës (CXCVIII-3) , (CXCVIII-7) , (CXCVIII-11) , (CXCVIII-16) , 

(CXCVIII-19) -(CXCVIII-21) , (CXCVIII-23) -(CXCVIII-26) , (CXCVIII-28) -(CXCVIII-31) , 

(CXCVIII-33) -(CXCVIII-39) , (CXCVIII-42) -(CXCVIII-47) , (CXCVIII-49) , (CXCVIII-51) -

(CXCVIII-53) , (CXCVIII-56) , (CXCVIII-59) , (CXCVIII-62) , (CXCVIII-66) , (CXCVIII-67) , 

(CXCVIII-70) , (CXCVIII-71) , (CXCVIII-73) - (CXCVIII-75) , (CXCVIII-81) -(CXCVIII-86) , 

ose (CXCVIII-88) -(CXCVIII-90) këtu më poshtë: 
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15.Një kompozim farmaceutik që përfshin një bartës, dhe si përbërës aktiv përbërjen (C) , siç 

përcaktohet sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 14. 

16. Një përbërje (C) , siç përcaktohet sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 14, për përdorim 

si një medikament. 

17. Një përbërje siç përcaktohet sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 14, për përdorim në 

trajtimin e një sëmundje zgjedhur nga kanceri, çrregullimet metabolike, çrregullimet inflamatore 

dhe autoimune, çrregullimet neurologjike, ateroskleroza dhe sëmundjet kardiovaskulare, sindroma 

Sjogren, refuzimi i allograftit renal, sëmundjet e shkaktuara nga viruset, sëmundjet e qarkullimit 

të gjakut, osteoliza e kockave dhe osteoporoza, osteoartriti, sarkopenia, histiocitoza e qelizave 

Langerhans, dëmtimi i palcës kurrizore, endometrioza, astma dhe astma alergjike, sëmundjet e 

syve, dhimbja kronike dhe neuropatike, sëmundjet fibro-proliferative. 

 

 

 

 

 



 

177 
 

(11) 13307 

(97) EP4508045//01.10.2025 

(96) 23757194.8//03.08.2023 

(22) 27.11.2025 

(21) AL/P/2025/604 

(54) Forma kripe citrate te nje agonisti receptori muskarinik 

22.01.2026 

(30)  GB 202211399 04/08/2022 ,GB 202305444 13/04/2023 ,GB 202309615 26/06/2023  

(71)  Nxera Pharma UK Limited/Granta Park Great Abington Cambridge, Cambridgeshire CB21 

6DG/GB  UK 

(72) BROWN, Giles Albert/Cambridge Cambridgeshire CB21 6DG / GB,  

MCGEE, Paul/Cambridge Cambridgeshire CB21 6DG / GB,  

CANSFIELD, Julie/Cambridge Cambridgeshire CB21 6DG / GB,  

PICKWORTH, Mark/Cambridge Cambridgeshire CB21 6DG / GB,  

(74) Raimonda Karapici//NDREKO RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Nje kripe citrate e nje perberje sipas formules (1) : 

                

                                         

2.Kripa citrate sipas pretendimit 1, ku kripa citrate eshte nje kripe citrate mono hidrate e 

formules (4b) : 

     

                    

  

3.Kripa citrate sipas pretendimit 1, ku kripa citrate eshte nje perberje e formules (3b) : 

  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43658
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4. Nje perberje farmaceutike qe permban nje kripe citrate sic percaktohet ne ndonjerin prej 

pretendimeve 1 deri ne 3, dhe nje eksipient i pranueshem farmaceutikisht. 

5. Kripa citrate sipas ndonjerit prej pretendimeve 1deri ne 3; ose perberja sipas pretendimit 4; per 

perdorim ne mjekesi. 

6. Kripa citrate sipas ndonjerit prej pretendimeve 1deri ne 3; ose perberja sipas pretendimit 4; per 

perdorim ne nje trajtim te nje per perdorim ne trajtimin e nje çrregullimi njohes ose çrregullimi 

psikotik ose per trajtimin ose zvogelimin e ashpersise se dhimbjes akute, kronike, neuropatike 

ose inflamatore. 

7. Nje kripe ose perberje citrati per perdorim sipas pretendimit 6 ku çrregullimi eshte semundja e 

Alzheimerit, demenca me trupa Lewy ose skizofrenia. 

8. Nje forme kristalore e nje kripe te etil cis-2-[4-(1-metil-1H-pirazol-5-il) piperidin-1-il]-6-

azaspiro[3.4]oktan-6-karboksilatit, ku: kripa e lartpermendur e etil cis-2-[4-(1-metil-1H-pirazol-

5-il) piperidin-1-il]-6-azaspiro[3.4]oktan-6-karboksilatit eshte nje kripe citrati e etil cis-2-[4-(1-

metil-1H-pirazol-5-il) piperidin-1-il]-6-azaspiro[3.4]oktan-6-karboksilatit. 

9. Forma kristalore e pretendimit 8, ku kripa e citratit e etil cis-2-[4-(1-metil-1H-pirazol-5-il) 

piperidin-1-il]-6-azaspiro[3.4]oktan-6-karboksilatit eshte hidrat citrat e etil cis-2-[4-(1-metil-1H-

pirazol-5-il) piperidin-1-il]-6-azaspiro[3.4]oktan-6-karboksilatit. 

10. Forma kristalore e pretendimit 8 ose 9, ku kripa e citratit e etil cis-2-[4-(1-metil-1H-pirazol-

5-il) piperidin-1-il]-6-azaspiro[3.4]oktan-6-karboksilatit eshte etil cis-2-[4-(1-metil-1H-pirazol-

5-il) piperidin-1-il]-6-azaspiro[3.4]oktan-6-karboksilati monohidrat citrati. 

11. Forma kristalore sipas çdonjerit prej pretendimeve 8-10, e karakterizuar nga tre maja XRPD, 

ne terma te 2-theta, ne: 

12. Forma kristalore sipas çdonjerit prej pretendimeve 8-10, e karakterizuar nga tre maja XRPD, 

ne terma te 2-theta, ne: 

13. Forma kristalore sipas çdonjerit prej pretendimeve 8-10, e karakterizuar nga tre maja XRPD, 

ne terma te 2-theta, ne: 

14. Forma kristalore sipas çdonjerit prej pretendimeve 8-10, e karakterizuar nga tre maja XRPD, 

ne terma te 2-theta, ne: 

15. Forma kristalore sipas çdonjerit prej pretendimeve 8-10, e karakterizuar nga kater maja 

XRPD, ne terma te 2-theta, ne: 11.3°± 0.2°, 18.4°± 0.2°, 19.2°± 0.2°, and 20.5°± 0.2°. 

16. Forma kristalore sipas çdonjerit prej pretendimeve 8-10, e karakterizuar nga nje spekter 

XRPD siç tregohet ne Figuren 25. 

17. Forma kristalore sipas çdonjerit prej pretendimeve 10-16, e karakterizuar nga nje termogram 

DSC qe ka nje kulm endotermik me fillim ne 176 °C. 
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18. Forma kristalore sipas çdonjerit prej pretendimeve 10-16, e karakterizuar nga nje termogram 

DSC siç tregohet ne Figuren 26. 

19. Forma kristalore sipas çdonjerit prej pretendimeve 10-18, e karakterizuar nga nje termogram 

TGA me nje humbje peshe prej 3.3% humbje nga temperatura e dhomes ne 110 °C. 

20. Forma kristalore sipas çdonjerit prej pretendimeve 10-18, e karakterizuar nga nje termogram 

TGA siç tregohet ne Figuren 26. 

21. Forma kristalore e pretendimit 8, ku kripa e citratit e etil cis-2-[4-(1-metil-1H-pirazol-5-il) 

piperidin-1-il]-6-azaspiro[3.4]oktan-6-karboksilatit eshte etil cis-2-[4-(1-metil-1H-pirazol-5-il) 

piperidin-1-il]-6-azaspiro[3.4]oktan-6-karboksilat citrat. 

22. Forma kristalore sipas pretendimit 8 ose 21, qe ka: te pakten nje karakterizim i zgjedhur nga 

grupi qe konsiston ne: (1) nje spekter XRPD siç tregohet ne Figuren 1; (2) nje termogram DTA 

qe ka nje kulm endotermik me fillim ne 174 °C; dhe (3) nje termogram TGA me nje humbje 

peshe prej 33% nga 140 °C ne 220 °C. 

23. Forma kristalore sipas pretendimit 8 ose 21, qe ka: te pakten nje karakterizim i zgjedhur nga 

grupi qe konsiston ne: (1) nje spekter XRPD siç tregohet ne Figuren 1; (2) nje termogram DTA 

siç tregohet ne Figuren 2; dhe (3) nje termogram TGA siç tregohet ne Figuren 2. 

24. Forma kristalore sipas pretendimit 22 ose 23, ku forma kristalore ka karakterizimin (1) . 

25. Forma kristalore sipas pretendimit 22 ose 23, ku forma kristalore ka karakterizimin (2) . 

26. Forma kristalore sipas pretendimit 22 ose 23, ku forma kristalore ka karakterizimin (3) . 

27. Forma kristalore sipas pretendimit 22 ose 23, ku forma kristalore ka karakterizimet (1) dhe 

(2) . 

28. Forma kristalore sipas pretendimit 22 ose 23, ku forma kristalore ka karakterizimet (1) dhe 

(3) . 

29. Forma kristalore sipas pretendimit 22 ose 23, ku forma kristalore ka karakterizimet (2) dhe 

(3) . 

30. Forma kristalore sipas pretendimit 22 ose 23, ku forma kristalore ka karakterizimet (1) , (2) 

dhe (3) . 

31. Nje perberje farmaceutike qe perfshin nje forme kristalore sipas çdonjerit prej pretendimeve 

8-30, dhe nje eksipient te pranueshem farmaceutikisht. 

32. Nje kripe citrati sipas ndonjerit prej pretendimeve 1-3, ose nje forme kristalore sipas çdonjerit 

prej pretendimeve 8-30, ose nje perberje farmaceutike sipas pretendimit 4 ose 31, per perdorim ne 

trajtimin e nje çrregullimi njohes ose çrregullimi psikotik. 

33. Kripa e citratit, forma kristalore ose perberja farmaceutike per perdorim sipas pretendimit 32, 

ku: çrregullimi njohes ose çrregullimi psikotik eshte, perfshin, lind nga ose shoqerohet me nje 

gjendje te perzgjedhur nga: demtim njohes, Demtim i Lehte Njohes (DNN) , demence 

frontotemporale, demence vaskulare, demence me trupa Lewy, demence presenile, demence 

senile, ataksi Friedreich, sindrome Down, korea Huntington, hiperkinezi, mani, sindrome Tourette, 

semundje Alzheimer, paralize progresive supranukleare, demtim i funksioneve njohese duke 

perfshire vemendjen, orientimin, çrregullimet e te nxenit, kujtesen dhe funksionin gjuhesor; 

demtim njohes si pasoje e goditjes ne tru, semundjes Huntington, semundjes Pick, demences se 

lidhur me AIDS-in ose gjendjeve te tjera te demences siç jane demenca me shume infarkte, 

demenca alkoolike, demenca e lidhur me hipotiroidizmin dhe demenca e shoqeruar me çrregullime 

te tjera degjenerative siç jane atrofia cerebellare dhe skleroza laterale amiotrofike; Gjendje te tjera 

akute ose subakute qe mund te shkaktojne renie njohese siç jane deliriumi ose depresioni, trauma, 

trauma ne koke, renia njohese e lidhur me moshen, goditja ne tru, neurodegjenerimi, gjendjet e 

shkaktuara nga ilaçet, agjentet neurotoksike, demtimi njohes i lidhur me moshen, demtimi njohes 
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i lidhur me autizmin, sindroma Daun, deficiti njohes i lidhur me psikozen dhe çrregullimet njohese 

te lidhura me trajtimin postelektrokonvulsiv; çrregullime njohese per shkak te abuzimit me drogen 

ose terheqjes nga droga, duke perfshire nikotinen, kanabisin, amfetaminen, kokainen, Çrregullimin 

e Hiperaktivitetit te Mungeses se Vemendjes (ADHD) dhe çrregullime diskinetike siç jane 

semundja e Parkinsonit, parkinsonizmi i shkaktuar nga neuroleptiket dhe diskinezite tardive, 

skizofrenia, semundjet skizofreniforme, depresioni psikotik, mania, mania akute, çrregullimet 

paranojake, halucinogjene dhe delirante, çrregullimet e personalitetit, çrregullimet obsesive-

kompulsive, çrregullimet skizotipike, çrregullimet delirante, psikoza per shkak te keqdashjes, 

çrregullimi metabolik, semundja endokrine ose narkolepsia, psikoza per shkak te abuzimit me 

drogen ose terheqjes nga droga, çrregullimet bipolare, çrregullimi skizo-afektiv dhe psikoza e 

Alzheimerit. 

34. Kripa e citratit, forma kristalore ose perberja farmaceutike per perdorim sipas pretendimit 32, 

ku trajtimi eshte trajtimi i skizofrenise. 

35. Kripa e citratit, forma kristalore ose perberja farmaceutike per perdorim sipas pretendimit 32, 

ku trajtimi eshte trajtimi i çrregullimeve bipolare. 

36. Kripa e citratit, forma kristalore ose perberja farmaceutike per perdorim sipas pretendimit 32, 

ku trajtimi eshte trajtimi i psikozes se Alzheimerit. 
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(11) 13265 

(97) EP3813986//22.10.2025 

(96) 19799516.0//08.05.2019 

(22) 29.11.2025 

(21) AL/P/2025/606 

(54)  Karbonizimi i mineraleve në disa faza 

13.01.2026 

(30) AU 2018901560 08/05/2018  

(71) Mineral Carbonation International PTY Ltd/c/o Unit 56, 40 Mort Street Braddon, ACT 2612 

/ AU  AU 

(72) BENHELAL, Emad/29 Irrawang Street Wallsend, New South Wales 2287 / AU,  

BRENT, Geoffrey Frederick/129 Andrew Road Valentine, New South Wales 2280 / AU,  

KENNEDY, Eric Miles/64 Church Street Newcastle, New South Wales 2300 / AU,  

OLIVER, Timothy Kenilworth/24 Dalvern Close Adamstown Heights, New South  Wales 2289 / 

AU,  

RAYSON, Mark Stuart/23 Tooke Street Bar Beach, New South Wales 2300 / AU,  

STOCKENHUBER, Michael/180 Paterson Road Bolwarra Heights Maitland, New South Wales 

2320 / AU. 

(74) Eno Dodbiba//ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një proces i integruar për kapjen, sekuestrimin dhe përdorimin e dioksidit të karbonit, i cili 

përfshin: a) sigurimin e një suspensioni të trashë ujor që përfshin një lëng ujor dhe një grimcë të 

ngurtë që përfshin një mineral silikati magnezi të aktivizuar; b) në një fazë tretjeje, kontaktin e një 

rryme gazi që përmban CO2 me suspensionin e trashë ujor në një presion të parë për të tretur 

magnezin nga minerali silikat magnezi të aktivizuar për të siguruar një suspension të trashë që 

përfshin një lëng ujor të karbonizuar të pasuruar me jone magnezi dhe një mbetje të ngurtë të 

varfëruar me magnez; dhe c) në një fazë precipitimi, precipitimin e karbonatit të magnezit nga 

jonet e magnezit të tretura në hapin b) me anë të reduktimeve të shumëfishta të presionit në faza, 

me secilën fazë që është në një presion më të ulët se faza paraprake; ku çdo reduktim i 

njëpasnjëshëm i presionit në faza çliron CO2 i cili kompresohet në faza dhe riciklohet përsëri në 

fazën e tretjes. 

2. Procesi i integruar sipas pretendimit 1, ku lëngu ujor i karbonizuar i pasuruar me jone magnezi 

prodhohet duke tretur mineralin e silikatit të magnezit të aktivizuar në një ose më shumë reaktorë 

të ushqyer nga një rrjedhë gazi që përmban CO2 në hyrje mbi presionin atmosferik dhe më pas, në 

dy ose më shumë faza precipitimi, duke shkaktuar një ndryshim të pH-it në lëngun ujor të 

karbonizuar të pasuruar me jone magnezi duke larguar CO2 të tretur përmes uljes së presionit në 

lëngun ujor të karbonizuar të pasuruar me jone magnezi, duke precipituar kështu karbonatin e 

magnezit. 

3. Procesi i integruar sipas pretendimit 1, ku lëngu ujor i karbonizuar i pasuruar me jone magnezi 

prodhohet duke tretur mineralin e silikatit të magnezit të aktivizuar në një ose më shumë reaktorë 

të ushqyer nga një rrjedhë gazi që përmban CO2 në hyrje afër, në presion atmosferik ose mbi 

presion atmosferik dhe më pas, në dy ose më shumë faza të ndara precipitimi, duke shkaktuar një 

ndryshim të pH-it në tretësirë duke larguar CO2 të tretur përmes aplikimit të një vakumi të 

pjesshëm ose presionit nën-atmosferik në të paktën njërën nga fazat e precipitimit duke precipituar 

kështu karbonatin e magnezit. 

4. Procesi i integruar sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku faza e tretjes kryhet në një 
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reaktor tretjeje dhe suspensioni i trashë që del nga reaktori i tretjes i nënshtrohet një procesi 

ndarjeje në një ndarës që ndan në mënyrë thelbësore lëndët e ngurta nga lëngjet, duke e ndarë 

kështu suspensionin e trashë në një rrjedhë suspensioni të trashë që përmban lëngun ujor të 

karbonizuar të pasuruar me jone magnezi dhe një rrjedhë suspensioni të trashë që përmban mbetjen 

e ngurtë të varfëruar nga magnezi. 

5. Procesi i integruar sipas secilit prej pretendimeve nga 1 deri në 4, ku presioni në çdo fazë tretjeje 

është në diapazonin 100-20000 kPa dhe temperaturat janë në diapazonin 20 °C-185 °C. 

6. Procesi i integruar sipas secilit prej pretendimeve nga 1 deri në 5, ku një rrjedhë që përmban 

CO2 të çliruar nga çdo ulje e presionit në faza kompresohet dhe përzihet me një rrjedhë që përmban 

CO2 të çliruar nga çdo fazë paraprake përpara se të kompresohet më tej dhe të riciklohet përsëri 

në fazën e tretjes. 

7. Procesi i integruar sipas pretendimit 6, ku një rrjedhë që përmban CO2 që është kompresuar 

ftohet përpara se të përzihet me një rrjedhë që përmban CO2 të çliruar nga çdo fazë paraprake 

përpara se të kompresohet më tej dhe të riciklohet përsëri në fazën e tretjes. 

8. Procesi i integruar sipas pretendimit 7, ku ftohja kondenson avujt e ujit të mbledhur. 

9. Procesi i integruar sipas pretendimit 8, ku uji i kondensuar riciklohet përsëri në procesin e 

integruar. 

10. Procesi i integruar sipas pretendimit 4, ku mbetja e ngurtë e varfëruar nga magnezi i 

nënshtrohet një procesi të ndarjes magnetike në të njomë për të nxjerrë prej saj një pjesë të pasur 

me hekur. 

11. Procesi i integruar sipas pretendimit 4, ku mbetja e ngurtë e varfëruar nga magnezi i 

nënshtrohet përpunimit kimik për të pastruar silicën e përmbajtur në të. 

12. Procesi i integruar sipas pretendimit 11, ku proçesi kimik është shpëlarja me acid. 

13. Një sistem reaktori i përshtatur për të kryer proceset e pretendimit 1, ku sistemi i reaktorit 

përfshin një ose më shumë reaktorë tretjeje (4) dhe dy ose më shumë reaktorë precipitimi (6) : një 

ose më shumë prej reaktorëve të tretjes (4) të konfiguruar për të vënë në kontakt një rrjedhë gazi 

që përmban CO2 (3) me një suspension të trashë ujor që përfshin një lëng ujor dhe një lëndë të 

ngurtë grimcore që përfshin një mineral silikati magnezi të aktivizuar për të tretur në një presion 

të parë magnezin nga minerali silikat magnezi të aktivizuar për të siguruar një suspension të trashë 

që përfshin një lëng ujor të karbonizuar të pasuruar me jon magnezi dhe një mbetje të ngurtë të 

varfëruar nga magnezi; dhe dy ose më shumë reaktorë precipitimi (6) të konfiguruar për (i) 

precipitimin e karbonatit të magnezit nga jonet e magnezit në suspensionin e trashë që përfshin një 

lëng ujor të karbonizuar të pasuruar me jone magnezi me anë të reduktimeve të shumëfishta të 

presionit në faza, ku secila fazë (a) është në një presion më të ulët se faza paraprake, dhe (b) 

çlirimin e CO2 i cili kompresohet dhe riciklohet përkatësisht në faza në reaktorin e tretjes (4) , dhe 

(ii) rikuperimin e CO2 të çliruar dhe karbonatit të magnezit të precipituar. 
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(11) 13266 

(97) EP4364724//26.11.2025 

(96) 24156902.9//10.05.2019 

(22) 04.12.2025 

(21) AL/P/2025/615 

(54) FORMULIME QË PËRMBAJNË  PROTEINË SHKRIRJEJE ME PËRQËNDRIM TË 

LARTË TË RECEPTORIT VEGF 

13.01.2026 

(30) US 201862669506 P 10/05/2018 ,US 201862752127 P 29/10/2018 ,US 201862769876 P 

20/11/2018 ,US 201962813882 P 05/03/2019  

(71)  Regeneron Pharmaceuticals, Inc./777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591-6707 

/ US  US 

(72) GRAHAM, Kenneth S./Pleasant Valley, 12569 / US, 

WADHWA, Saurabh/Nanuet, 10954 / US. 

(74) Arben Kryeziu//IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Proteinë shkrirëse e receptorit VEGF, që është aflibercept, për t’u përdorur në trajtimin e 

një çrregullimi angiogjenik të syrit tek një subjekt në nevojë për të, ku trajtimi i lartpërmendur 

përfshin përdorimin e një injeksioni intraokular prej rreth 8 mg të proteinës shkrirëse të receptorit 

VEGF në fjalë tek një sy i subjektit, ku proteina shkrirëse e receptorit VEGF përdoret në rreth 100 

mikrolitrash ose më pak, rreth 90 mikrolitrash, rreth 80 mikrolitrash, rreth 75 mikrolitrash, rreth 

70 mikrolitrash, rreth 60 mikrolitrash ose rreth 50 mikrolitrash. 

2. Proteina shkrirëse e receptorit VEGF për përdorimin e pretendimit 1, ku injeksioni intraokular 

është një injeksion intravitreal. 

3. Proteina shkrirëse e receptorit VEGF për përdorimin e pretendimit 1 ose 2, ku proteina shkrirëse 

e receptorit VEGF përdoret në një vëllim injeksioni prej 100 mikrolitrash ose më pak. 

4. Proteina shkrirëse e receptorit VEGF për përdorimin e çcdonjerit prej pretendimeve të 

mësipërme, ku proteina shkrirëse e receptorit VEGF përdoret në një vëllim injeksioni prej rreth 50 

mikrolitrash, rreth 60 mikrolitrash, rreth 70 mikrolitrash ose rreth 75 mikrolitrash. 

5. Proteina shkrirëse e receptorit VEGF për përdorimin e çdonjerit prej pretendimeve të 

mësipërme, ku proteina shkrirëse e receptorit VEGF përdoret në një formulim me një viskozitet 

prej rreth 0.012 Pa-s (rreth 12 cP) deri në rreth 0.015 Pa-s (rreth 15 cP) në 20°C. 

6. Proteina shkrirëse e receptorit VEGF për përdorimin e çdonjerit prej pretendimeve të 

mësipërme, ku pH i formulimit është rreth pH 5.8 deri në rreth pH 6.5 (p.sh., rreth pH 5.8) . 

7. Proteina shkrirëse e receptorit VEGF për përdorimin e çdonjerit prej pretendimeve të 

mësipërme, ku proteina shkrirëse e receptorit VEGF përdoret në një formulim me një viskozitet 

prej rreth 0.012 Pa-s (rreth 12 cP) deri në rreth 0.015 Pa-s (rreth 15 cP) në 20°C dhe pH i formulimit 

është rreth pH 5.8 deri në rreth pH 6.5 (p.sh., rreth pH 5.8) . 

8. Proteina shkrirëse e receptorit VEGF për përdorimin e pretendimit 7, ku pH i formulimit është 

rreth pH 5.8. 

9. Proteina shkrirëse e receptorit VEGF për përdorimin e çdonjerit prej pretendimeve të 

mësipërme, ku çrregullimi angiogjenik i syrit është degjenerim makular i lidhur me moshën (i 

lagësht) , edemë makulare, edemë makulare pas bllokimit të venës retinale, bllokim i venës retinale 

RVO) , bllokim i venës qendrore të retinës (CRVO) , bllokim i degës së venës retinale (BRVO) , 

edemë makulare diabetike (DME) , neovaskularizim koroidal (CNV) , neovaskularizim i irisit, 

glaukomë neovaskulare, fibrozë post-kirurgjikale në glaukomë, vitreoretinopati proliferative 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43670


 

184 
 

(PVR) , neovaskularizim i diskut optik, neovaskularizim korneal, neovaskularizim i retinës, 

neovaskularizim vitreal, pannus, pterigium, retinopati vaskulare, retinopati diabetike, retinopati 

diabetike jo-proliferative dhe/ose retinopati diabetike proliferative. 

10. Proteinë shkrirëse e receptorit VEGF për përdorimin e çdonjerit prej pretendimeve të 

mësipërme, ku injeksioni intraokular përfshin shpimin e syrit të subjektit me një shiringë dhe 

gjilpërë të kalibrit 30 dhe injektimin e proteinës shkrirëse të receptorit VEGF, që është një 

formulim, në trupin qelqor të syrit. 

 

(11) 13267 

(97) EP4051710//26.11.2025 

(96) 20800121.4//30.10.2020 

(22) 04.12.2025 

(21) AL/P/2025/616 

(54) TERAPIA E KOMBINUAR ANTI-TUMOR QË PËRFSHIN ANTITRUPIN ANTI-

CD19 DHE QELIZAT-T GAMMA DELTA 

13.01.2026 

(30) EP 19206479 31/10/2019  

(71) Incyte Corporation/1801 Augustine Cut-Off Wilmington, DE 19803/US  US 

(72) ENDELL, Jan/Barer Str. 36 80333 München / DE,  

BOXHAMMER, Rainer/Birkenstraße 4a 83059 Kolbermoor / DE,  

PRETSCHER, Dominik/Schweinfurter Straße 7 97080 Würzburg / DE. 

(74) Gentjan Hasa//DINES 03910032; Nd. 38; H. 1; FARKË; FARKË E MADHE; 1045; 

TIRANË. 

(57) 1.  Një antitrup anti-CD19 për përdorim në trajtimin e një kanceri hematologjik, ku antitrupi 

anti-CD19 përmban një zinxhir të rënd të 

EVQLVESGGGLVKPGGSLKLSCAASGYTFTSYVMHWVRQAPGKGLEWIGYINPYNDG 

TKYNEKFQGRVTISSDKSISTAYMELSSLRSEDTAMYYCARGTYYYGTRVFDYWGQG 

TLVTVSSASTKGPSVFPLAPSSKSTSGGTAALGCLVKDYFPEPVTVSWNSGALTSGVH 

TFPAVLQSSGLYSLSSVVTVPSSSLGTQTYICNVNHKPSNTKVDKKVEPKSCDKTHTC 

PPCPAPELLGGPDVFLFPPKPKDTLMISRTPEVTCVVVDVSHEDPEVQFNWYVDGVEV 

HNAKTKPREEQFNSTFRVVSVLTVVHQDWLNGKEYKCKVSNKALPAPEEKTISKTKGQ 

PREPQVYTLPPSREEMTKNQVSLTCLVKGFYPSDIAVEWESNGQPENNYKTTPPMLD 

SDGSFFLYSKLTVDKSRWQQGNVFSCSVMHEALHNHYTQKSLSLSPGK (SEQ ID NO:11) 

dhe një zinxhir të lehtë të 

         

      dhe ku antitrupi anti-CD19 në fjalë administrohet në kombinim me qelizat-T γδ. 

2.Qelizat-T γδ për përdorim në trajtimin e një kanceri hematologjik, ku qelizat-T γδ në fjalë 

administrohen në kombinim me një antitrup anti-CD19, dhe ku antitrupi anti-CD19 përmban një 

zinxhir të rënd të 

EVQLVESGGGLVKPGGSLKLSCAASGYTFTSYVMHWVRQAPGKGLEWIGYINPYNDG 

TKYNEKFQGRVTISSDKSISTAYMELSSLRSEDTAMYYCARGTYYYGTRVFDYWGQG 
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TLVTVSSASTKGPSVFPLAPSSKSTSGGTAALG CLVKDYFPEPVTVSWNSGALTSGVH 

TFPAVLQSSGLYSLSSVVTVPSSSLGTQTYICNVNHKPSNTKVDKKVEPK SCDKTHTC 

PPCPAPELLGGPDVFLFPPKPKDTLMISRTPEVTCVVVDVSHEDPEVQFNWYVDGVEV 

HNAKTKPREEQFNSTFRVVSVLTVVHQDWLNGKEYKCKVSNKALPAPEEKTISKTKGQ 

PREPQVYTLPPSREEMTKNQVSLTCLVKGFYPSDIAVEWESNGQPENNYKTTPPMLDSD

GSFFLYSKLTVDKSRWQQGNVFSCSVMHEALHNHYTQKSLSLSPGK (SEQ ID NO:11) 

dhe një zinxhir të lehtë të 

        

3. Antitrupi anti-CD19 për përdorim sipas pretendimit 1, ose qelizat-T γδ për përdorim sipas 

pretendimit 2, ku qelizat-T γδ në fjalë: (a) përfshijnë një popullatë të pasuruar të qelizave-T γδ; (b) 

përfshijnë qelizat-T γδ joinxhierike ose inxhinierike dhe/ose një përzjerje të tyre; (c) janë të 

izoluara nga gjaku periferik, indi tumoral ose indi jo- hematopoietik për përdorim në trajtimin e 

kancerit; (d) janë të izoluara nga gjaku periferik dhe kultivohen në praninë e IL-2 dhe ZOL; dhe/ose 

(e) janë qelizat-T Vγ9Vδ2 të prejardhura nga gjaku. 

4. Antitrupi anti-CD19 për përdorim sipas pretendimit 1 ose 3, ose qelizat-T γδ për përdorim sipas 

pretendimit 2 ose 3, ku antitrupi anti-CD19 në fjalë dhe qelizat-T γδ administrohen veçmas nga 

njëri-tjetri. 

5. Antitrupi anti-CD19 për përdorim sipas pretendimit 1 ose 3, ose qelizat-T γδ për përdorim sipas 

pretendimit 2 ose 3, ku antitrupi anti-CD19 në fjalë dhe qelizat-T γδ administrohen njëkohësisht. 

6. Antitrupi anti-CD19 për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1 ose nga 3-5, ose qelizat-T 

γδ për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 2-5, ku kanceri hematologjik është limfoma 

non-Hodgkin. 

7. Antitrupi anti-CD19 për përdorim sipas pretendimit 6, ose qelizat-T γδ për përdorim sipas 

pretendimit 6, ku limfoma non-Hodgkin është zgjedhur prej grupit të përbër nga limfoma 

folikulare, limfoma limfocitike e vogël, indi limfoid i shoqëruar me mukozën, limfoma e zonës 

margjinale, limfoma difuze e qelizave të mëdha B, limfoma e Burkitt dhe limfoma e qelizave të 

mantelit. 

8. Antitrupi anti-CD19 për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1 ose nga 3-5, ose qelizat-T 

γδ për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 2-5, ku kanceri hematologjik është leuçemia 

limfocitike kronike. 

9. Antitrupi anti-CD19 për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1 ose nga 3-5, ose qelizat-T 

γδ për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 2-5, ku kanceri hematologjik është leuçemia 

limfoblastike akute. 
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(11) 13270 

(97) EP4315571//17.09.2025 

(96) 22706386.4//02.02.2022 

(22) 09.12.2025 

(21) AL/P/2025/622 

(54) SISTEMI NDËRVEPRIMI MAGNETIK NDËRMJET ROTORËVE PËR 

PRODHIMIN DHE DEPOZITIMIN E ENERGJISË KINETIKE 

14.01.2026 

(71) Neodymotors GmbH/Putzbrunner Strasse 71, 81739 München / DE  DE 

(72) Paulo Eduardo DE SOUSA PEREIRA/80997 Munich / DE 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Sistem ndërveprimi magnetik ndërmjet rotorëve për prodhimin dhe depozitimin e energjisë 

kinetike (100) , që përmban një rotor primar (10) i përshtatur mekanikisht të paktën në njërën 

platformë (30) me anë të një aksi rrotullues (14) , rotor primar (10) që përmban një grup të parë 

magnetësh të përshtatur në të me anë të një platforme (16) të pozicionuar në mënyrë qendrore mbi 

aksin rrotullues (14) i cili më tej lidhet me një mekanizëm të përshtatur për të mundësuar lëvizjen 

rrotulluese; dhe të paktën tre rotorë sekondarë (20) , të përshtatur mekanikisht të paktën në njërën 

platformë (30) me anë të akseve rrotullues (26) të pavarur dhe të baraslarguara nga aksi rrotullues 

(14) i rotorit primar (10) , ku secili prej të paktën tre rotorëve sekondarë (20) përmbajnë të paktën 

dy platforma të mbivendosura në një formë unaze mbi të njëjtin aks rrotullues (26) , një platformë 

mbështetëse e poshtme (21) dhe një platformë mbështetëse e sipërme (23) mbi të cilën vendosen 

një grup i dytë magnetësh, dhe të cilat përmbajnë një grup të poshtëm magnetësh (24) të instaluar 

në anë të platformës mbështetëse të poshtme (21) ; të karakterizuara nga pasja e një grupi të sipërm 

magnetësh (25) të instaluar mbi anën e platformës mbështetëse të sipërme (23) , grup i sipërm i 

magnetëve (25) që është i ndarë nga grupi i poshtëm i magnetëve (24) nga platforma mbështetëse 

e sipërme (23) ; një platformë e ndërmjetme (22) , që ka një formë unaze, që zë hapësira të paktën 

ndërmjet dy platformave të mbivendosura dhe grupit të dytë të magnetëve; dhe ku platforma (16) 

pozicionohet në vijë me një lartësi të platformës së ndërmjetme (22) në lidhje të paktën me njërën 

platformë (30) . 

2. Sistem ndërveprimi magnetik ndërmjet rotorëve për prodhimin dhe depozitimin e energjisë 

kinetike (100) sipas pretendimit të mëparshëm 1, i karakterizuar në atë që rotori primar (10) 

përmban një mbulesë rrethore të mbyllur e përshtatur në mënyrë dimensionale të inkorporojë 

grupin e parë të magneteve brenda mbulesës së përmendur, e cila paraqet veti konstruktive 

mosndërthurëse me fushat magnetike të grupit të parë të magneteve dhe grupit të dytë të magneteve 

dhe promovon përmirësimin e performancës aerodinamike të rotorit primar (10) . 

3. Sistem ndërveprimi magnetik ndërmjet rotorëve për prodhimin dhe depozitimin e energjisë 

kinetike (100) sipas pretendimit të mëparshëm 1 dhe 2, i karakterizuar në atë që grupi i parë i 

magneteve përmban një vendosje tërthore. 

4. Sistem ndërveprimi magnetik ndërmjet rotorëve për prodhimin dhe depozitimin e energjisë 

kinetike (100) sipas pretendimeve të mëparshëm 1, 2 dhe 3, i karakterizuar në atë që grupi i parë i 

magneteve përfshin dy magnetë primarë A dhe B (11, 15) të bashkuar magnetikisht dhe të vendosur 

në faqen anësore të saj më të ngushtë të sipërfaqes së platformës (16) të pozicionuar në mënyrë 

qendrore mbi aksin rrotullues (14) , një magnet sekondar A (12) dhe një magnet sekondar B (13) 

të montuar në mënyrë anësore në formën e një kryqi dhe përkundrejt njëra tjetrës dhe në pajtim 

me pikën e bashkimit të dy magnetëve primarë A dhe B (11, 15) dhe aksit rrotullues (14) . 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43677
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5. Sistem ndërveprimi magnetik ndërmjet rotorëve për prodhimin dhe depozitimin e energjisë 

kinetike (100) sipas pretendimeve të mëparshëm 1 dhe 2, i karakterizuar në atë që rotori primar 

(10) dhe të paktën tre rotorët sekondarë (20) kanë një formë cilindrike dhe kushineta rrotulluese 

magnetike aksi (51, 60) të përshtatura mekanikisht të paktën në njërën platformë (30) në mënyrë 

që të promojnë pezullimin e saj në një mjedis të mbyllur vakumi. 

6. Sistem ndërveprimi magnetik ndërmjet rotorëve për prodhimin dhe depozitimin e energjisë 

kinetike (100) sipas pretendimeve të mëparshëm 1, 2 dhe 5, i karakterizuar në atë që rotori primar 

(10) dhe të paktën tre rotorët sekondarë (20) kanë një formë cilindrike brenda së cilës janë instaluar 

grupi i parë i magnetëve dhe grupi i dytë i magnetëve. 

7. Sistem ndërveprimi magnetik ndërmjet rotorëve për prodhimin dhe depozitimin e energjisë 

kinetike (100) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, i karakterizuar në atë që ai përfshin 

më tej të paktën një grup të mbivendosur dhe të varur rotorësh primarë (10) dhe të paktën një grup 

të mbivendosur dhe të varur të paktën të tre rotorëve sekondarë (20) të përshtatur mekanikisht të 

paktën në një platformë (30) me qëllim që të optimizohet hapësira dhe kapaciteti i prodhimit të 

energjisë. 

8. Sistem ndërveprimi magnetik ndërmjet rotorëve për prodhimin dhe depozitimin e energjisë 

kinetike (100) sipas pretendimeve të mëparshëm 1, 5, 6 dhe 7, i karakterizuar në atë që secili prej 

të paktën tre rotorëve sekondarë (20) kanë një diametër më të madh se diametri i rotorit primar 

(10) , dhe ku secili prej të paktën tre rotorëve sekondarë (20) kanë një shpejtësi këndore më të 

madhe se shpejtësia këndore e rotorit primar (10) . 
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(11) 13275 

(97) EP4380932//26.11.2025 

(96) 22761878.2//02.08.2022 

(22) 09.12.2025 

(21) AL/P/2025/623 

(54)  PROÇESI PËR PËRGATITJEN E AFICAMTEN 

14.01.2026 

(30) US 202163203888 P 03/08/2021  

(71) Cytokinetics, Inc./350 Oyster Point Boulevard South San Francisco, CA 94080 / US  US 

(72) ANDERSEN, Denise/South San Francisco, California 94080 / US, 

PFEIFFER, Matthew/South San Francisco, California 94080 / US, 

TOM, Norma/South San Francisco, California 94080 / US, 

MORGAN, Bradley P./South San Francisco, California 94080 / US. 

(74) Gentjan Hasa//DINES 03910032; Nd. 38; H. 1; FARKË; FARKË E MADHE; 1045; 

TIRANË. 

(57) 1. Një metodë për përgatitjen e përbërësit të Formulës (1) : 

                                                         

ose një kripë e tij, përfshin: 

(i)      konvertimin e përbërësit të Formulës (7) 

  

 
  

ose një kripë të tij, në një përbërës të Formulën (6) 

                                                                       

ose kripë të tij; 

(ii)   konvertimin e përbërësit të Formulës (6) ose një kripë të tij, në një përbërës të Formulën (5) 

                                                                      

  

ose një kripë të tij; dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43678
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(iii)             konvertimin e përbërësit të Formulës (5) ose kripën e tij në përbërës të Formulës (1) 

ose një kripë të tij. 

2. Metoda e pretendimit 1, ku konvertimi i përbërësit të Formulës (7) ose kripës së tij në një 

përbërës të Formulës (6) ose kripës së tij përfshin reaksionin e përbërësit të Formulës (7) me (R) 

‑tert-butansulfinamid. 

3. Metoda e pretendimit 2, ku reaksioni i përbëbësit të Formulës (7) me (R) ‑tertbutansulfinamid 

kryhet në praninë e një acidi Lewis. 

4. Metoda e pretendimit 2 ose 3, ku reaksioni i përbëbësit të Formulës (7) me (R) 

‑tertbutansulfinam-id kryhet në praninë e një pastruesi uji. 

5. Metoda e ndonjë prej pretendimeve nga 2-4, ku reaksioni i përbëbësit të Formulës (7) me (R) 

‑tert-butansulfinamid kryhet në praninë e etoksid titaniumi. 

6. Metoda e ndonjë prej pretendimeve nga 2-5, ku reaksioni i përbëbësit të Formulës (7) me (R) 

‑tert-butansulfinamid kryhet në praninë e toluenit në një temperaturë midis 75 °C dhe 85 °C. 

7. Metoda e ndonjë prej pretendimeve nga 1‑6: 

(i)      ku konvertimi i përbërësit të Formulës (6) ose kripës së tij, në një përbërës të formulën (5) 

ose kripë të tij përfshin reaksionin e përbërësit të Formulës (6) me një agjent reduktues, sipas 

dëshirës ku reaksioni i përbërësit të Formulës (6) me një agjent reduktues kryhet në praninë e 

tetrahidrofuran-it në një temperaturë midis ‑15 °C dhe ‑5 °C dhe/ose ku agjenti reduktues është 

borohidrid natriumi; dhe/ose 

(ii)   ku përbërësi i Formulës (6) përdoret i papërpunuar ose i papastruar. 

8. Metoda e ndonjë prej pretendimeve nga 1-7, ku konvertimi i përbërësit të Formulës (5) ose 

kripës së tij në përbërës të Formulës (1) ose në një kripë të tij përfshin konvertimin e përbërësit të 

Formulës (5) ose kripës së tij në përbërës të Formulës (4) 

  

  

 
  

ose një kripë të tij. 

9. Metoda e pretendimit 8, ku konvertimi i përbërësit të Formulës (5) ose kripës së tij në përbërës 

të Formulës (4) ose kripë të tij përfshin hidrolizimin e sulfinamidit të përbërësit të Formulës (5) 

ose kripës së tij, sipas dëshirës ku hidrolizimi i sulfinamidit të përbërësit të Formulës (5) ose 

kripës së tij kryhet në praninë e një acidi ujësor. 

10. Metoda e pretendimit 8 ose 9:  

(i)      ku përbërësi i Formulës (4) është përgatitur si një kripë hidrokloruri ose ku përbërësi i 

Formulës (4) është përgatitur si një kripë 4-metilbenzensulfonati; dhe/ose 

(ii)   akoma përfshin përftimin e përbërësit të Formulës (4) me anë të reaksionit të kripës së 

përbërësit të Formulës (4) me një bazë. 

11.Metoda e ndonjë prej pretendimeve nga 8-10, ku konvertimi i përbërësit të Formulës (5) ose 

kripës së tij në përbërës të Formulës (1) akoma përfshin konvertimin e përbërësit të Formulës (4) 

ose kripës së tij në përbërës të Formulës (3) 
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ose kripë të tij, sipas dëshirës 

ku konvertimi i përbërësit të Formulës (4) ) ose kripës së tij në një përbërës të Formulës (3) ose 

kripë të tij përfshin: 

  

(i) reaksionin e acidit 1-metil‑1H-pirazol‑4-karboksilik me një agjent aktivizues të acidit 

karboksilik për të formuar 1-metil‑1H-pirazol‑4-karboksilik acid i aktivizuar, dhe 

(ii) reaksionin e 1-metil‑1H-pirazol‑4-karboksilik acid i aktivizuar me një përbërës të Formulës 

(4) ose një kripë të tij, për të formuar përbërësin e Formulës (3) ose kripën e tij, akoma sipas 

dëshirës: 

 

(i)      ku agjenti aktivizues i acidit karboksilik është klorur oksalil; ose 

(ii)   ku agjenti aktivizues i acidit karboksilik përfshin një reagent karbodiimid; ose 

(iii)             ku agjenti aktivizues i acidit karboksilik përfshin një reagent karbodiimid dhe 

hidroksibenzotriazol. 

  

12.Metoda e pretendimit 11, ku konvertimi i përbërësit të Formulës (5) ose kripës së tij në 

përbërës të Formulës (1) ose kripë të tij akoma përfshin konvertimin e përbërësit të Formulës (3) 

ose kripës së tij në një përbërës të Formulës (2) 

  

                                                               

ose kripë të tij, sipas dëshirës 

ku konvertimi i përbërësit të Formulës (3) ose kripës së tij në një përbërës të Formulës (2) 

ose kripë të tij përfshin reaksionin e hidroksilaminës me përbërësin e Formulës (3) ose kripën e 

tij, akoma sipas dëshirës: 

 

(i)      ku reaksioni i përbërësit të Formulës (3) ose kripës së tij me hidroksilaminën kryhet në një 

temperaturë prej 25 °C ose më të ulët; dhe/ose 

(ii)   ku reaksioni i përbërësit të Formulës (3) ose kripës së tij me hidroksilaminën kryhet në 

praninë e N-metilpirolidon-it. 

 

13.Metoda e pretendimit 12, ku konvertimi i përbërësit të Formulës (5) ose kripës së tij në 

përbërës të Formulës (1) akoma përfshin konvertimi e përbërësit të Formulës (2) ose kripës së tij 

në përbërës të Formulës (1) ose kripë të tij, sipas dëshirës 

ku konvertimi i përbërësit të Formulës (2) ose kripës së tij në përbërës të Formulës (1) ose kripë 

të tij përfshin: 
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(i)      reaksionin e acidit propionik me një agjent të dytë aktivizues të acidit karboksilik për të 

formuar një acid propionik të aktivizuar, dhe 

(ii)   reaksionin e acid propionik të aktivizuar me përbërësin e Formulës (2) ose kripën e tij, 

akoma sipas dëshirës ku agjenti i dytë aktivizues i acidit karboksilik është karbonildiimidazol. 

  

14. Metoda për përgatitjen e një përbërësi të Formulës (4) 

  

                                                                        

ose një kripë e tij, me anë të konvertimit të Formulës (5) : 

 
  

ose një kripë të tij, në përbërës të Formulës (4) ose kripë të tij. 

 

15. Metoda e pretendimit 14, akoma përfshin përftimin e përbërësit të Formulës (5) ose kripën e 

tij me anë të reaksionit të një agjenti reduktues me një përbërës të Formulës (6) : 

 
për të formuar një përbërës të Formulës (5) ose kripën e tij, sipas dëshirës: 

  

(i)      ku agjenti reduktues është një agjent reduktues i borohidridit, dhe/ose 

(ii)   akoma përfshin përftimin e përbërësit të Formulës (6) nga reaksioni i (R) ‑tertbutansu- 

lfinamid me një përbërës të Formulës (7) : 

  

                                                                          

për të formuar një përbërës të Formulës (6) ose kripën e tij. 
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(11) 5995 

(97) EP2970455// 17.08.2016 

(21) AL/P/2016/436 

(54) ANTITRUPA ANTI-C5 ME 

FARMAKOKINETIKE TE 

PERMIRESUAR  

(73) Alexion Pharmaceuticals, Inc./121 

Seaport  Boulevard, MA 02210 Boston, United 

States  US 

(74) MELINA NIKA// E ELBASANIT; Nd. 

89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 

(92) 10893 / 11/01/2024; 

10894/ 11/01/2024. 

(95) ULTOMIRIS – Tretësirë për injeksion x 

300mg/3ml 

Përbërësi(t) aktiv(ë): Ravulizumab 300mg/3ml  

ULTOMIRIS – Tretësirë për injeksion x 

1100mg/11ml 

Përbërësi(t) aktiv(ë): Ravulizumab 

1100mg/11ml 
(94) 5 (pesë) vjet 

 

 

(11) 6759 

(97) EP2187748// 05.07.2017 

(21) AL/P/2017/408 

(54) PËRBËRËS DHE PËRZIERJE 

KËPURDHËVRASËSE 

(73) Corteva Agriscience LLC / 9330 

Zionsville Road Indianapolis, IN 46268 US 
(74) Ela Panidha // Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 

15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake 

nr. 10; 1001; Tiranë. 

(92) 489 / 13.02.2024 

(95) Oxathiapiprolin 3% (p/v) (30 g/L) + 

Mandipropamid 25% (p/v) (250 g/L) 

(94) 5 (pesë) vjet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(11) 6728 

(97) EP2504364// 09.08.2017 

(21) AL/P/2017/483  

(54) AGJENTË BASHKUES TË 

ETIKETUAR KUNDËR B7-H1 

(73) Medimmune Limited / Milstein Building 

Granta Park, Cambridge, Cambridgeshire 

CB21 6GH / GB 
(74) Ditika Shehi // Emin Duraku; Nd. 011; Njësia 

Administrative Nr. 5; Njesia bashkiake nr. 5; 1019; 

Tiranë. 

(92) 10812 / 14.09.2023 

(95) Durvalumab 50mg/ml 

(94) 5 (pesë) vjet 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=32356
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=31542
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=31553
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MARKA TREGTARE TË REGJISTRUARA 
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(210) AL/T/2024/1082 

(540) 

 
(730)  DENTAL TURK A //  Rruga "Don 

Bosko", përballë shkollës "Don Bosko", 

Tiranë, AL 

(151) 22.09.2025 

(180) 09.09.2034 

(111) 26804 

(511) 10 - Aparate dhe instrumente 

kirurgjikale, mjekësore dhe dentare; 

dhëmbë artificialë; artikuj ortopedikë; 

materiale për qepje të plagës; aparate dhe 

instalime për prodhimin e rrezeve X, për 

qëllime mjekësore; aparate dhe 

instrumente dentare; aparate dentare, 

elektrike; kolltuqe dentisti; proteza të 

dhëmbëve; aparate diagnostikuese për 

qëllime mjekësore; aparate diagnostikuese 

për qëllime mjekësore që përdoren në 

laboratorë mjekësorë; pajisje ortodontike; 

artikuj ortopedik; impiante kirurgjikale që 

përfshijnë materiale artificiale; pajisje për 

mbrojtjen e dhëmbëve për qëllime dentare. 

35 - Shërbime të import-eksportit; 

shërbime reklamimi; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

demonstrimit të mallrave; shërbime të 

reklamimit online në një rrjet kompjuterik; 

të gjitha shërbimet në lidhje me produkte 

farmaceutike, preparate mjekësore, dhe 

aparate dhe instrumente kirurgjikale, 

mjekësore dhe dentare. 

44 - Shërbime mjekësore; shërbime 

higjienike dhe të bukurisë për njerëz; 

shërbime estetike; shërbime 

stomatologjie; shërbime të kujdesit ndaj 

shëndetit; shërbime të klinikës mjekësore; 

shërbime të ekzaminimit mjekësor; 

shërbime të kontrollit mjekësor; shërbime 

ortodontike. 

(526) ® - simboli R, Dental; TURK. 

(591)  E bruztë. 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1314 

(540) 

 
(730) Nazmi Mema // Kthesa e Kamzës, 

pallatet "Malezjane", pallati nr. 2, hyrja 1, 

1001, Tiranë, AL 

(151) 12.01.2026 

(180) 29.10.2034 

(111) 27281  

(511) 9 - Publikime elektronike, raporte 

elektronike të shkarkueshme, udhëzues 

(guida); të gjitha mallrat e lartpërmendura 

që kanë të bëjnë me kompanitë dhe 

biznesin. 

16 - Materiale të shtypura, libra, raporte 

dhe materiale udhëzuese dhe mësimore që 

kanë të bëjnë me kompanitë dhe biznesin. 

35 - Analiza e të dhënave të biznesit; 

analiza e informacionit të biznesit; analiza 

e të dhënave të hulumtimit të tregut; 

analiza e të dhënave dhe statistikave të 

hulumtimit të tregut; analiza e statistikave 

të hulumtimit të tregut; analiza e 

statistikave të biznesit; analizat e 

marketingut; bërjen e statistikave të 

biznesit; kërkime mbi çështjet e biznesit; 

shërbimet e informacionit në çështjet e 

biznesit; informacion rreth marketingut; 

informacion mbi hulumtimin e tregut; 

vlerësimi i të dhënave të hulumtimit të 

tregut; konsulencë në fushën e vlerësimit 

të tregut; konsulencë në fushën e 

hulumtimit të tregut; konsulencë në fushën 

e marrëdhënieve me publikun; këshilla për 

çështjet e biznesit; këshilla për hulumtimin 

e tregut; kryerja e analizave për sjelljen e 

konsumatorit; kryerja e intervistave për 

hulumtimin e tregut; zbatimi i sondazheve; 

kryerja e sondazheve të opinionit publik; 

zhvillimi i sondazheve të opinionit publik; 

krijimi i sondazheve të opinionit publik; 

sondazhet e opinionit të lidhura me tregun; 

hulumtimi i tregut në çështje tregtare; 

hulumtimi i tregut duke përdorur një bazë 

të dhënash kompjuterike; hulumtimi i 

tregut me telefon; hulumtimi dhe analiza e 

tregut; hulumtimi i tregut dhe analizat e 

kompanive; hulumtimi i tregut duke 

përdorur një bazë të dhënash 

kompjuterike; shërbimet e kërkimit të 

tregut; hulumtimi i opinionit; mbledhjen e 

informacionit mbi hulumtimin e tregut; 

mbledhjen e të dhënave të hulumtimit të 

tregut; mbledhjen e informacionit të 

kërkimit të tregut. 

41 - Botimi i librave dhe i periodikëve; 

publikimi i gazetave, revistave, katalogëve 

dhe broshurave; publikimi i revistave në 

formë elektronike në internet; botimi i 

periodikëve dhe librave në formë 

elektronike; organizimi dhe realizimi i 

konferencave, ekspozitave, seminareve 

dhe workshops; organizimi dhe mbajtja e 

ceremonive të ndarjes së çmimeve; të 

gjitha shërbimet e sipërpërmendura në 

lidhje me kompanitë dhe biznesin; ofrimin 

e informacionit, konsulencës dhe 

këshillave në lidhje me sa më sipër. 

(526) Stema e shqiponjës dykrenare. 

TREND; AWARDS 

(591)  Ngjyra e zezë; nuancat e ngjyrës së 

florinjtë.  

(740) Irma Cami // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1350 

(540) 

 
(730)  PAB TIRANA //  Njesia bashkiake 

nr. 6, rruga e "Kavajës", prona nr. 2/66, ish 

Kombinati Ushqimor, Tiranë, AL 

(151) 26.01.2026 

(180) 09.01.2035 

(111) 27407  

(511) 32 - Ujë mineral 

(526) ACQUA 

(591) ngjyrën rozë dhe të bardhë 

(740) Erion Hoxhaj // Njesia bashkiake nr. 

6, rruga e "Kavajës", prona nr. 2/66, ish 

Kombinati Ushqimor, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1541 

(540) 

 
(730)  TP-Link Systems Inc. // 10 

Mauchly, Irvine, CA 92618, U.S.A, US 

(151) 23.01.2026 

(180) 24.12.2034 

(111) 27382  

(511) 9 - Pajisje sigurie [pajisje 

enkriptimi]; harduerë kompjuterik, 

përkatësisht, mure sigurie; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për krijimin e 

mureve të sigurisë; firmuer (firmware) dhe 

softuer kompjuterik për mbrojtjen e 

integritetit të harduerëve, softuerëve, 

rrjeteve kompjuterike dhe të dhënave 

elektronike; softuer dhe firmuer 

kompjuterik për analizimin dhe filtrimin e 

trafikut të rrjetit dhe për zbulimin, filtrimin 

dhe/ose heqjen e ndërhyrjeve 

kompjuterike, viruseve, mesazheve të 

padëshiruara, ose aplikacioneve ose 

kërcënimeve të tjera me qëllim të keq, dhe 

për ofrimin e rrjeteve private virtuale dhe 

funksionet e sigurisë; përditësime 

elektronike të softuerit, përkatësisht, 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

skedarët e të dhënave shoqëruese për 

përditësimin e softuerit kompjuterik në 

fushat e ndërhyrjeve kompjuterike, 

viruseve, mesazheve të padëshiruara ose 

aplikacioneve të tjera me qëllim të keq ose 

kërcënimeve dhe funksioneve të sigurisë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363598
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364213
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që mbrojnë integritetin e harduerëve, 

softuerëve, rrjeteve kompjuterike dhe të 

dhënave elektronike, të ofruara nëpërmjet 

kompjuterit dhe rrjeteve të komunikimit; 

softuer kompjuterik për mbrojtjen e 

sistemeve kompjuterike dhe pajisjeve të 

lëvizshme dhe hapësirës së ruajtjes cloud, 

për të promovuar efikasitetin, sigurinë dhe 

integritetin e rrjetit, për zbulimin, filtrimin 

dhe heqjen e ndërhyrjeve kompjuterike, 

viruseve, mesazheve të padëshiruara, 

spyware, malware dhe aplikacioneve ose 

kërcënimeve të tjera me qëllim të keq; 

përpunuesit e të dhënave të rrjetit për 

përdorim në fushën e të dhënave dhe 

sigurisë së rrjetit për të përshpejtuar 

trafikun e të dhënave dhe për të 

përshpejtuar funksionet e murit të sigurisë 

dhe VPN; softuer kompjuterik i integruar 

për përdorim në enkriptimin dhe 

deshifrimin e skedarëve digjitalë dhe të 

dhënave digjitale të shitura si një 

komponent i harduerëve kompjuterik dhe 

pajisjeve të përpunimit të të dhënave; 

mikrokontrolluesit për pajisjet e 

aktivizuara me internetin për lidhjen e 

teknologjisë dhe pajisjeve (IoT); qendrat e 

automatizimit të shtëpisë të përbëra nga 

altoparlantë të aktivizuar me zë, harduerë 

kompjuterik dhe softuer të regjistruar për 

kontrollin e pajisjeve të lidhura në rrjet në 

internetin për lidhjen e teknologjisë dhe 

pajisjeve (IoT), funksionimin e aparateve 

ndriçuese të aktivizuara dhe të lidhura me 

internetin dhe alarmet e sigurisë së 

shtëpisë; qendrat inteligjente të shtëpisë të 

përbëra nga altoparlantë të aktivizuar me 

zë, harduerë kompjuterik dhe softuer të 

shkarkueshëm për kontrollin e pajisjeve të 

lidhura në rrjet në internetin për lidhjen e 

teknologjisë dhe pajisjeve (IoT), 

funksionimin e aparateve të ndriçimit të 

aktivizuar dhe të lidhur me internetin dhe 

alarmet e sigurisë së shtëpisë; qendrat e 

automatizimit të shtëpisë që përdorin 

inteligjencën artificiale (AI) përbëhen nga 

altoparlantë të aktivizuar me zë, harduerë 

kompjuterik dhe softuer të regjistruar për 

kontrollin e pajisjeve të lidhura në rrjet në 

internetin për lidhjen e teknologjisë dhe 

pajisjeve (IoT), funksionimin e aparateve 

të ndriçimit të aktivizuar dhe të lidhur me 

internetin dhe alarmet e sigurisë së 

shtëpisë; softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen, funksionimin dhe menaxhimin e 

makinave në rrjet, pajisjeve të kuzhinës, 

sistemeve HVAC në internetin për lidhjen 

e teknologjisë dhe pajisjeve (IoT); pajisje 

kompjuterike të lidhur me rrjetin me pamje 

nga përdoruesi, për përdorim në 

menaxhimin e sensorëve të cepave, si 

temperatura, lagështia, zhurma, cilësia e 

ajrit në IoT brenda cilësimeve të 

hapësirave tregtare (jo rezidenciale); 

pajisje kompjuterike të lidhur me rrjetin 

me pamje nga përdoruesi për përdorim në 

kontrollin e pikave të hyrjes dhe daljes, si 

p.sh. aksesi në derë, pikat e kontrollit të 

sigurisë, aksesi në dhomën e serverit dhe 

hapësira të tjera pune në IoT brenda 

cilësimeve të hapësirave tregtare (jo 

rezidenciale);  softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen, funksionimin dhe menaxhimin e 

pajisjeve të rrjetit për të mbledhur të dhëna 

brenda hapësirës së punës si temperatura, 

lagështia, cilësia e ajrit dhe funksionimi në 

internetin për lidhjen e teknologjisë dhe 

pajisjeve (IoT) brenda hapësirave tregtare 

(jo rezidenciale); softuer i shkarkueshëm i 

bazuar në celular për lidhjen, funksionimin 

dhe menaxhimin e pajisjeve dhe sensorëve 

në rrjet, si p.sh. matja e fuqisë, metrikat 

mjedisore që veprojnë në internetin për 

lidhjen e teknologjisë dhe pajisjeve (IoT) 

me hapësirat tregtare (jo rezidenciale); 

pajisje kompjuterike të lidhur me rrjetin që 

përballen me përdoruesit, për përdorim në 

kontrollin, matjen, menaxhimin dhe 

optimizimin e konsumit të energjisë dhe 

kontrollit të energjisë brenda cilësimeve të 

hapësirave tregtare IoT (jo rezidenciale); 

softuer i bazuar në Inteligjencën 

Artificiale dhe Mësimin në bazë të-

Makinerisë që ofron njohuri të 
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përdoruesve nëpërmjet të dhënave të 

mbledhura të IoT për funksionimin dhe 

menaxhimin e pajisjeve të harduerëve 

kompjuterik në cepa, si kamerat, sensorët 

dhe aktivizuesit brenda hapësirës së 

hapësirave tregtare IOT (jo rezidenciale); 

servera rrjeti; servera interneti; servera 

kompjuteri; servera për media digjitale; 

servera komunikimi [harduer 

kompjuterik]; servera për hostimin në ueb; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm i 

krijuar për t'u vendosur në serverat e uebit 

për analizën e të dhënave, ruajtjen, 

kërkimin dhe kopjimin e të dhënave; 

softuer kompjuterik i regjistruar i krijuar 

për t'u vendosur në serverat e internetit për 

analizimin e të dhënave, ruajtjen, 

kërkimin, rezervimin dhe parandalimin e 

humbjes dhe rrjedhjen e të dhënave; rutera 

rrjeti; çelësa për ndërrimin e eternetit 

(Ethernet switches); pika aksesi për 

internet pa kabllo (wireless); harduer 

kompjuterik; softuer kompjuterik për 

planifikimin, konfigurimin, vendosjen, 

funksionimin, menaxhimin dhe 

monitorimin e pajisjeve të komunikimit; 

aparate për ruajtjen e të dhënave; telefonë 

VOIP; video kamera; video regjistrues; 

çelësa elektrik; priza elektrike; video 

dekoder; pajisje për menaxhimin e 

parkimit; aksesues për derë; pajisje të 

frekuentimit; interkom (intercom); pajisje 

alarmi; server për ruajtje dhe menaxhim.     

42 - Shërbime konsulence për sigurinë 

kompjuterike; shërbime konsulence për 

sigurinë në internet; shërbime konsulence 

për sigurinë në rrjetin e 

telekomunikacionit; shërbime të softuerit 

kompjuterik dhe të kërkimit dhe zhvillimit 

të sigurisë së rrjetit; shërbime të 

menaxhimit dhe analizimit të softuerit 

kompjuterik dhe sigurisë së rrjetit, 

përkatësisht, menaxhimi i sistemit në 

distancë dhe on-line dhe analiza e 

sistemeve dhe rrjeteve të të tretëve të 

teknologjisë së informacionit (IT); 

shërbime të softuerëve kompjuterik dhe 

menaxhimit dhe analizës së sigurisë së 

rrjetit që u mundësojnë përdoruesve të 

shikojnë qëndrimin e rrezikut dhe 

performancën e rrjetit, të gjurmojnë 

aktivitetin e rrjetit dhe të kenë qasje në 

raporte në lidhje me të njëjtën gjë; 

shërbime menaxhimi dhe analizimi të 

sigurisë së rrjeteve kompjuterike, 

përkatësisht, skanimi dhe testimi i 

depërtimit të kompjuterëve dhe rrjeteve 

për të vlerësuar cënueshmërinë e sigurisë 

së informacionit; shërbime menaxhimi dhe 

analizimi të sigurisë së rrjeteve 

kompjuterike në fushën e përditësimit të 

softuerit kompjuterik në lidhje me sigurinë 

kompjuterike dhe parandalimin e 

rreziqeve kompjuterike; shërbime të 

mbështetjes teknike në lidhje me ofrimin e 

antiviruseve, anti-mesazhe të padëshiruara 

(anti-spam), anti-spyware, anti-malware, 

filtrimin e përmbajtjes në ueb dhe/ose 

zbulimin dhe parandalimin e ndërhyrjeve 

në rrjetin e hapësirës së ruajtjes cloud 

kompjuterike dhe sigurinë kompjuterike; 

shërbime për zgjidhjen e problemeve 

kompjuterike dhe harduerike dhe 

monitorimin e sistemeve të rrjetit; 

shërbime për sigurimin e përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të bazuar në hapësirën e 

ruajtjes cloud kompjuterike për lidhjen, 

funksionimin dhe menaxhimin e makinave 

në rrjet, pajisjeve të kuzhinës, sistemeve 

HVAC në internetin për lidhjen e 

teknologjisë dhe pajisjeve (IoT); shërbime 

për server hostimi; shërbime për dhënien 

me qira të serverave të uebit; shërbime për 

infrastrukturën si një servis (IAAS), 

përkatësisht, serverat e hostimit për 

përdorim nga të tretët; shërbime të 

bashkëvendosjes kompjuterike, 

përkatësisht sigurimi i lehtësive për 

vendndodhjen e serverave kompjuterik me 

pajisjet e të tretëve; shërbime 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

serverave të aplikacioneve virtuale dhe jo 

virtuale, serverave në internet, serverave të 
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skedarëve, serverave të bashkëvendosjes, 

serverave të balancimit të ngarkesës, 

serverave të tepricës, serverave të mediave 

dhe serverave të bazës së të dhënave me 

kapacitet të ndryshueshëm për pajisjet 

kompjuterike dhe ruajtjen e të dhënave të 

palëve të treta; shërbime kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i aplikacioneve 

virtuale dhe jo virtuale, balancimin e 

ngarkesës, fluksin e thirrjeve, fluksin e 

IPTV, serverat e mbikëqyrjes së fluksit për 

të tretët; shërbime të mbështetjes teknike, 

përkatësisht, administrimi teknik i 

serverave për të tretët dhe zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të serverit; shërbime të 

infrastrukturës si shërbim (IAAS), 

përkatësisht, softueri pritës për 

funksionimin e serverave virtual për 

përdorim nga të tretët.  

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/196 

(540) 

 
(730) Glen Struga // Rruga "Xhanfize 

Keko", ndërtesa 1, hyrja 4, njësia 

administrative nr. 2, njësia bashkiake nr. 2, 

Tiranë, AL 

(151) 22.01.2026 

(180) 09.04.2035 

(111) 27373 

(511) 29 - Prodhimi i produkteve 

zëvëndësuese të qumështit dhe 

nënprodukteve të tij me bazë bimore. 

(526) Gulten Free Bakery Plant Based 

Dairy 

(591) E GJELBER E ERRET; E 

GJELBER E CELUR 

(740) Glen Struga // Rruga "Xhanfize 

Keko", ndërtesa 1, hyrja 4, njësia 

administrative nr. 2, njësia bashkiake nr. 2, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/211 

(540) 

 
(730)  Health Tourism in Albania // Njësia 

administrative nr. 9, rruga "Sami 

Frashëri", pallati nr. 2, kati 2, apartamenti 

2, zona kadastrale 8270, nr. pasurie 

7/20+1,Tiranë, AL 

(151) 07.01.2026 

(180) 05.03.2035 

(111) 27269  

(511) 10 - Gjymtyrë artificiale, sy dhe 

dhëmbë; artikuj ortopedikë; materiale për 

qepje; pajisje terapeutike dhe ndihmëse të 

përshtatura për persona me aftësi të 

kufizuara; aparate masazhi; aparate, 

pajisje dhe artikuj për ushqyerjen e 

foshnjave; aparate, pajisje dhe artikuj për 

aktivitet seksual. 

35 - Reklamim; menaxhim biznesi, 

organizim dhe administrim; funksione 

zyre; shitje në aparate dhe instrumente 

kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe 

veterinare. 

43 - Shërbime për ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve; akomodim i përkohshëm. 

44 - Shërbime mjekësore; shërbime 

veterinare; kujdes higjienik dhe estetik për 

njerëzit ose kafshët; shërbime në fushën e 

bujqësisë, akuakulturës, hortikulturës dhe 

pylltarisë. 

(526) Health Tourism Albania 

(591) Njgyrë pudër, me intesitet nga më i 

lartë tek më i lehte, nga e majta në të 

djathtë 

(740) Hermir Baraj// Njësia administrative 

nr. 9, rruga "Sami Frashëri", pallati nr. 2, 

kati 2, apartamenti 2, zona kadastrale 

8270, nr. pasurie 7/20+1,Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/256 

(540) 

 
(730)  ALFA DESIGN STUDIO // Lagjja 

nr. 13, plazh, rruga "Liria", numri pasurisë 

58/594/ND+1-36 zona kadastrale 8518, 

Durrës, AL 

(151) 23.01.2026 

(180) 25.02.2035 

(111) 27388  

(511) 37 - Këshillime në lidhje me 

rinovimin e pasurive të paluajtshme; 

mbikëqyrjen e punimeve të ndërtimit, 

ndërtimit, instalimit, mirëmbajtjes dhe 

riparimit, përveç atyre të softuerit; këshilla 

për mirëmbajtjen teknike dhe 

arkitekturore; këshillimi për rinovimin e 

pasurive të paluajtshme; zhvillimi i 

pasurive të paluajtshme [ndërtesa]; 

zhvillimi dhe menaxhimi i projekteve të 

ndërtimit; këshilla për ndërtim dhe 

ndërtim; konsulencë për shërbimet e 

lartpërmendura; shërbimet e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364778
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=365890
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sipërpërmendura edhe nëpërmjet 

internetit. 

42 - Shërbime arkitekture dhe inxhinierie; 

planifikimi; shërbimet e inxhinierëve, 

projektuesve të ndërtimit, projektuesve 

dhe planifikuesve të ndërtesave; 

planifikimin e ndërtimit duke përfshirë në 

kontekstin e zhvillimit të projektit dhe 

përgatitjen e raporteve të ekspertëve 

teknikë në këtë drejtim; menaxhimi i 

projekteve arkitektonike; shërbime 

arkitekturore në lidhje me zhvillimin e 

zonave; dizajne arkitekturore; dizajn 

industrial; dizajn mobiljesh; dizajn i 

brendshëm; hulumtimi dhe zhvillimi i 

produktit; kërkime arkitekturore; 

inspektimi i strukturave të ndërtimit; 

përpilimi i raporteve të inspektimit; 

këshilla dhe konsulencë për shërbimet e 

lartpërmendura; shërbimet e 

sipërpërmendura edhe nëpërmjet 

internetit. 

(526) DESIGN STUDIO, info, @, design, 

studio.al” 

(591)  e kuqe; e zezë 

(740)Shpati Hoxha// Njësia administrative 

nr. 2, rruga "Abdi Toptani", ndërtesa 

"Torre Drin", kati 4, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/267 

(540) 

 
(730)  " D E A " // Lagjja "Vojo Kushi", 

rruga "Ruzhdi Tyli", nr. 72, Shkodër, AL 

(151) 19.01.2026 

(180) 27.02.2035 

(111) 27356 

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte; 

dërrasa (struktura) për krevate; krevate me 

rrota, jo prej metali; krevate për kafshë 

shtëpiake; dyshekë kampingu; kolltuqe; 

mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës për foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash. 

24 - Tekstile dhe zëvendësues për tekstile; 

pëlhura liri për shtëpi; mbulesa për 

krevate; batanije për krevate; mbulesa për 

dyshekë; këllëfe për jastëk; pëlhura prej 

pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde prej 
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tekstili ose plastike; pëlhura liri për banjo, 

përveçse veshje; mbulesa prej tekstili për 

moblije; çanta gjumi; materiale tekstili; 

këpusha [mbulesa për dyshekë]; shami 

prej tekstile; pëlhura të thurrura; pëlhurë 

rami; pëlhurë prej mëndafshi artificial; 

perde dushi prej tekstile ose plastike. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

administrimit të programeve të besnikërisë 

së klientit; shërbime të përpunimit 

administrative të porosive të blerjes; 

shërbime të reklamimit me postë; 

shërbime të dhënies me qera të hapësirave 

reklamuese; shërbime këshillimi për 

menaxhim biznesi; shërbime të dhënies 

me qera të billbordeve [borde reklamimi]; 

shërbime konsulence për organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit; shërbime të 

asistencës së menaxhimit të biznesit; 

shërbime të studimit të biznesit; shërbime 

të ofrimit të informacionit të biznesit 

përmes një website; shërbime të 

administrimit tregtar të licensimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve; 

shërbime të ndërmjetësimit tregtar; 

shërbime të ofrimit të informacionit dhe 

këshillimit tregtar për konsumatorë në 

përzjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të demonstrimit të mallrave; 

shërbime të reklamimit me postë direkte; 

shërbime të shpërndarjes së materialit 

reklamues; shërbime të organizimit të 

ekspozitave për qëllime tregtare ose 

reklamimi; shërbime të studimit të tregut 

(marketing); shërbime të modelimit për 

reklamim ose promocione shitjesh; 

shërbime të reklamimit online në një rrjet 

kompjuterik; shërbime të ofrimit të një 

tregu online për blerës dhe shitës të 

mallrave dhe shërbimeve; shërbime të 

rekrutimit të personelit; shërbime të 

prezantimit në media të komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

marrëdhënieve me publikun; shërbime të 

publikimit të teksteve publicitare; 

shërbime të reklamimit në radio; shërbime 

të promocionit për të tjerë; shërbime 

telemarketingu; shërbime të reklamimit në 

televizor; shërbime të organizimit të 

panaireve tregtare. 

(526) Buon 

(591) E kuqe; blu. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/297 

(540) 

 
(730) Ardit Bilani // Lagjja "Qemal Stafa", 

rruga "Studenti", godine 8- katëshe, kati 

II-të, nr. 1, Shkodër, AL 

(151) 07.01.2026 

(180) 28.04.2035 

(111) 27274 

(511) 6 - 060278 Punime artistike prej 

metali të zakonshëm; 

14 - 140162 Varese çelesi. 

20 - 200205 Punime artistike prej druri, 

allçie, dylli ose plastike.  

(591) e kuqe 

(740) Ardit Bilani// Lagjja "Qemal Stafa", 

rruga "Studenti", godine 8- katëshe, kati 

II-të, nr. 1, Shkodër. 
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(210) AL/T/2025/308 

(540) 

 
(730)  SH I M A N I // Rruga industriale 

Tiranë-Vorë, km. 7, ndërtesa nr. 24, 

Kashar, AL 

(151) 07.01.2026 

(180) 05.03.2035 

(111) 27273  

(511) 35 - Reklamim; menaxhimin, 

organizimin dhe administrimin e biznesit;  

(591) e kuqe:  e bardhë 

(740) Niko Shimani // Rruga industriale 

Tiranë-Vorë, km. 7, ndërtesa nr. 24, 

Kashar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/313 

(540) 

 
(730) Ataraxia Physio // Rruga e 

"Kavajës", njësia administrative nr. 7, 

zona kadastrale 8220, me nr. pasurie 

6/348+3-N2, shkalla 1, kati 0, Tiranë, AL 

(151) 23.01.2026 

(180) 06.03.2035 

(111) 27391 

(511) 44 - Shërbime mjeksore; përkujdesje 

të higjenës dhe bukurisë, shërbime të 

fizioterapisë për trupin. 

(526) Physiotherapy and wellnes 

(591) ngjyre e gjelber, e bardhe 

(740) Albana Laknori//Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 
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(210) AL/T/2025/365 

(540) 

 
(730) Evis Vela //  Njësia bashkiake nr. 5, 

rruga "Sulejman Delvina" , godina me nr. 

pasurie 5/664 - N5/12, zona kadastrale 

8270, 1019, Tiranë, AL 

(151) 23.01.2026 

(180) 19.03.2035 

(111) 27386  

(511) 35 - Shërbimet e rekrutimit dhe 

punësimit; shërbime konsulence biznesi 

në fushën e menaxhimit dhe zhvillimit të 

burimeve njerëzore; vlerësimin e 

individëve me qëllim të përzgjedhjes, 

promovimit dhe rekomandimeve të tjera 

lidhur me punësimin; shërbimet 

organizative, përkatësisht, shërbimet për 

organizimin dhe koordinimin e 

menaxhimit të talenteve; menaxhimi i 

karrierës, përkatësisht ofrimi i 

informacionit për karrierën dhe 

shërbimeve të rrjetëzimit të karrierës për 

drejtuesit; këshillim dhe konsultim për 

punësim në fushën e rekrutimit të 

ekzekutivit. 

(526) Balkans Recruitment 

(591)  blu; e bardhe 

(740) Shpati Hoxha//Njësia administrative 

nr. 2, rruga "Abdi Toptani", ndërtesa 

"Torre Drin", kati 4, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/424 

(540) 

 
(730) MTSC //  Rruga "Ndre Mjeda", Ish - 

Ndërmarrja Metalike ''Tirana'', (Reparti i 

Orëve), prona nr. 19, Tiranë, AL 

(151) 26.01.2026 

(180) 02.04.2035 

(111) 27406 

(300)  

(511) 35 - Agjensi import-eksporti; agjensi 

publiciteti; agjensi reklamash; menaxhimi 

i  biznesit të artistëve performues; dhënie 

me qira e hapësirës së reklamimit;  dhënie 

me qira e kohës së reklamimit në median 

transmetuese; dhënie me  qira e 

materialeve publicitare; informacion 

reklamues; kërkime  sponsorizuese; 

modelim për reklamim; organizim i 

panaireve tregtare për  qëllime tregtare ose 

reklamimi. 

38 - Agjensi lajmesh; dhënia e kanaleve 

telekomunikuese për shërbimet e blerjes  

me anë të televizorit; Informacion rreth 

telekomunikacionit; transmetim;  

transmetim kabllor televiziv; transmetim 

me satelit; transmetim në radio;  

transmetim televiziv; dërgimi i  

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit. 

41 - Shërbime që kanë qëllim themelor 

argëtimin, dëfrimin ose clodhjen e  

njerëzve (kryesisht shërbime vallëzimi & 

kërcimi); shërbime mësimore,  (kryesisht 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367062
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kurse në fushën e kërcimit); shërbime 

edukimi në fushën e  muzikës, ndricimit 

dhe imazherisë; organizimi i garave 

sportive; rezervimi i  vendeve për shfaqje; 

shërbime klubi [argëtim ose edukim], 

kryesisht në  fushën e kërcimeve; trajnim 

[trajnim];organizimi i garave [edukim ose  

argëtim]; shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese të siguruara nga  galeritë e artit; 

shërbime argëtimi; organizimi i 

ekspozitave për qëllime  kulturore ose 

arsimore; kryerjen e turneve me guida; 

udhëzime gjimnastike;  shërbime kampi 

pushimesh [argëtim]; sigurimi i 

informacionit në fushën e  argëtimit; 

trajnim praktik [demostrim]; prezantimi i 

shfaqjeve të  drejtpërdrejta; shërbimet e 

kampit sportiv; sigurimi i ambienteve 

sportive;  marrja me qira e terreneve 

sportive; koordinimin e ngjarjeve sportive;  

sigurimi i renditjes së përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose  kulturore/sigurimi i 

vlerësimeve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose  kulturore; sigurimi i 

rishikimeve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose  kulturore; rikualifikim 

profesional; organizim i panaireve për 

qëllime kulturore; dhënie me qera të  

pajisjeve muzikore; dhënie me qera të 

pajisjeve audio dhe video për sete  teatrale 

ose studio televizive; dhënie me qera të 

skenave për shfaqje;  organizimi i sfilatave 

për qëllime argëtimi;  organizimin dhe 

zhvillimin e forumeve edukative 

personalisht; ofrimi i  informacionit në 

fushën e arsimit; shërbime karaoke; 

transferimi i njohurive  [trajnim]; 

shërbimet e kompozimit muzikor; edukimi 

muzikor; shërbimet e  klubeve të natës 

[argëtim]; organizimi i ngjarjeve 

argëtuese; prezantimi i  shfaqjeve të cirkut. 

(591)  e Verdhe Mjalti;e Verdhe;Kafe;e 

Kuqe;kafe e erret 

(740) Vilma Theodhos // Rruga “Himë 

Kolli”, ndërtesa 43, hyrja 6, apartamenti 

30, njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/431 

(540) Anim 

(730) Anim LLC // 115 Kanter Drive, 

Strasburg Virginia 22657 USA 

(151) 26.01.2026 

(180) 03.04.2035 

(111) 27400  

(511) 35 - Shërbimet e ofrimit, dhënies, 

dhe shpërndarjes (jo mallra fizike) për 

krijuesit e kontentit; shërbime që 

përfshijnë shërbime si një organizatë 

tregtare ose menaxhim biznesi, si dhe 

administrim biznesi. shërbime 

promovuese.  

42 - Hostimi i mediave në internet; 

shërbime shkencore dhe teknologjike dhe 

kërkime dhe dizajne në lidhje me to; 

analiza industriale, kërkime industriale 

dhe shërbime të dizajnit industrial; 

shërbime të kontrollit të cilësisë dhe 

vërtetimit; projektim dhe zhvillim i 

harduerit dhe softuerëve kompjuterik.   

(740) Aleksandra Meçaj//Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/443 

(540) 

 
(730) Irini Xhexhi // Rruga "Ferit Xhajko", 

apartament nr. 60, me nr. pasurie, 7/90+6-

60, zk 8120, vol. 3,Tiranë, AL 

(151) 07.01.2026 

(180) 15.04.2035 

(111) 27270  

(511) 42 - Softuer si shërbim, platformë si 

shërbim; 

44 - Shërbime telemjekësore; Këshillim 

pediatrik; Konsulta mjekësore 

(526) CARE 

(591) Lejla, roze, portokalli, mente, e zeze 

(740) Irini Xhexhi//Rruga "Ferit Xhajko", 

apartament nr. 60, me nr. pasurie, 7/90+6-

60, zk 8120, vol. 3,Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/457 

(540) 

 
(730)  XSPORTS AEE //  Rruga "Ymer 

Kurti", qendra "Repeat", kati -1, 1001, 

Tiranë, AL 

(151) 23.01.2026 

(180) 11.04.2035 

(111) 27397  

(511) 41 - Shërbime që kanë të bëjnë me 

edukimin; ofrimin e trajnimeve sportive; 

palestra, argëtimin; aktivitetet sportive dhe 

kulturore. 

(526) FITNESS; EXCELLENCE 

(591)  E VERDHË; E ZEZË; E BARDHË. 

(740) Irena Dimushi // Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/460 

(540) 

 
(730)  MEDICAL SPA GROUP AE //  

Rruga "Asim Zeneli", hyrja 1, apartamenti 

2, ZK 8160, nr. pasurie 2/128+1-2 vol. 49,  

fq.241, 1000, Tiranë, AL 

(151) 23.01.2026 

(180) 14.04.2035 

(111) 27396 

(511) 44 - Shërbime mjekësore, higjienike 

dhe kujdes bukurie për njerëzit. 

(526) Clinic; MEDICAL 

(591)  GRI; E BARDHË. 

(740) Irena Dimushi // Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/504 

(540) 

 
(730)  Albanian Career Agent // Rruga 

"Ibrahim  Rugova", ndërtesa 40, hyrja  2, 

apartamenti 3, 1019, njësia bashkiake nr. 

5, Tiranë, AL 

(151) 22.01.2026 

(180) 24.04.2035 

(111) 27378  

(511) 35 - Reklamim, administrim dhe 

drejtim biznesi; funksione, veprimtari dhe 

shërbime zyre; shërbimet e agjencisë së 

punësimit; rekrutimi i personelit; shërbime 

të agjencisë së punësimit për detyra të 

përkohshme pune; konsulencë për 

menaxhimin e shitjeve; shërbimet e 

telemarketingut; shërbime promovimi; 

promovimi i biznesit. 

42 - Shërbime shkencore dhe teknologjike, 

kërkim dhe dizenjim të lidhura me to, 

analiza industriale dhe shërbime 

kërkimore, dizenjim/projektim dhe 

përgatitje apo zhvillim i programeve 

(hardware dhe software) kompjuterike. 

(526) Albanian; Career; Agent. 

(591)  CMYK: C21, M100, Y96, K14 

RGB: B0191C burgundy  

(740)  Renata Leka//Rruga "Gjon Muzaka, 

ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 4, njësia 

administrative nr.10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/538 

(540) 

 
(730) Julian Branko // Rruga "Fadil Rada", 

ndërtesa 34, hyrja 1,  apartamenti 18, 

njësia administrative nr. 2, njësia 

bashkiake nr. 2, Tiranë., TIRANË, AL 

(151) 15.01.2026 

(180) 30.04.2035 

(111) 27333  

(511) 35 - Shërbime të reklamimit; 

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

marketingut në fushën e restoranteve dhe 

hotelerisë; promovim dhe reklamim 

nëpërmjet rrjeteve sociale dhe mediave 

vizive. 

43 - Shërbime për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; shërbime bari dhe restoranti; 

shërbime të restorantit me vetë-shrbim; 

shrbime snack-bar; shërbime kantine; 

shërbime të kafeterise; sigurim 

informacioni në lidhje me ushqimin dhe 

pijet; shërbime në kampe pushimi; 

shërbime hotelerie; shërbime akomodimi 

të përkohshëm; shërbime të informimit 

dhe këshillave në lidhje me përgatitjen e 

ushqimit; shërbime të motelerisë; 

shërbime kateringu pr ushqim dhe pije; 

shërbime restoranti të ushqimeve që 

merren me vehte (take away).  

(526) Fish 

(591)  BLU; PASTEL BLU 

(740) Raimonda Karapici// Rruga “Ndreko 

Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, apartamenti 

29, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

(210) AL/T/2025/539 

(540) 

 
(730)  Erikledi Ulaj //  Rruga kryesore, 

ndërtesë 1- katëshe, zona kadastrale nr. 

1673, nr. i pasurise 1432, Lac, Lezhe, AL 

(151) 08.01.2026 

(180) 30.04.2035 

(111) 27276 

(511) 43 - Shërbime për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; ofrim i akomodimit të 

përkohshëm. 

(526) bar;restorant 

(591) E kuqe;jeshile;blu e hapur; e bardhë 

(740) Ines Abdyli// Rruga " Zonja Çurre", 

ndërtesa 58, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 2, njësia bashkiake nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/540 

(540) 

 
(730)  Julian Branko // Rruga "Fadil 

Rada", ndërtesa 34, hyrja 1, apartamenti 

18, njësia administrative nr. 2, njësia 

bashkiake nr. 2, 1017, Tiranë., AL 

(151) 09.01.2026 

(180) 30.04.2035 

(111) 27280  

(511) 35 - Shërbime të reklamimit; 

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

marketingut në fushën e restoranteve dhe 

hotelerisë; promovim dhe reklamim 

nëpërmjet rrjeteve sociale dhe mediave 

vizive. 

43 - Shërbime për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; shërbime bari dhe restoranti; 

shërbime të restorantit me vetë-shërbim; 

shërbime snack-bar; shërbime kantine; 

shërbime të kafeterisë; sigurim 

informacioni në lidhje me ushqimin dhe 

pijet; shërbime në kampe pushimi; 

shërbime hotelerie; shërbime akomodimi 

të përkohshëm; shërbime të informimit 

dhe këshillave në lidhje me përgatitjen e 

ushqimit; shërbime të motelerisë; 

shërbime kateringu për ushqim dhe pije; 

shërbime restoranti të ushqimeve që 

merren me vehte (take away).  

(526) Grill; Souvlaki; Stop 

(591) e verdhe; e bardhe; e zeze 

(740) Raimonda Karapici//Rruga “Ndreko 

Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, apartamenti 

29, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/554 

(540) 

 
(730)  Anisa Memushi // Rruga " Petraq 

Leka",pallati 105/18, njësia administrative 

nr. 6,  0000, Tiranë, AL 

(151) 19.01.2026 

(180) 25.06.2035 

(111) 27350 

(511) 35 - Marketing virtual; 

41 - Përkthimi dhe interpretimi gjuhësor; 

Botimi i librave dhe teksteve; Shërbime 

edukimi  

(591) Linen #FAEFDF Hex; Blue 

(Pantone) #0E20A7 Hex; Lust #DF1918 

Hex 
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(210) AL/T/2025/555 

(540) Le Petit 

(730)  Enkeleda Spahiu // Rruga "At Kristo 

Negovani", 04140044, ndërtesa 40,  hyrja 

3, 9401, Vlorë, AL 

(151) 26.01.2026 

(180) 06.05.2035 

(111) 27403  

(511) 9 - Softuer i aplikacionit celular i 

shkarkueshëm;aplikacione 

celulare;softuer për kompjutera të llojit 

tablete;softuer kompjuterik dhe pajisje që 

do të përdoren së bashku me qëllim 

transmetimin e videove;kapakë mbrojtës 

për telefona celularë; syze; syze dielli; 

syze kundër shkëlqimit; syze sportive; 

syze noti; kuti për syzet dhe syzet e diellit; 

skelete për syze dhe syze dielli; zinxhirë 

për syze dhe syze diellie; kordone për syze 

dhe syze dielli; çanta dhe këllëfa 

transportues të përshtatur për kompjuterat; 

kapakë për telefona celularë dhe telefona 

inteligjentë; çanta dhe këllëfa të 

përshtatura ose të krijuara për telefonta 

celularë dhe telefonat inteligjentë; këllëfa 

transportues për telefonat celularë dhe 

telefonat inteligjentë; çanta të përshtatura 

për laptopë; çanta dhe këllëfa të 

përshtatura për kompjutera notebook; 

çanta, këllëfa dhe kapakë të përshtatura 

për kompjutera tablete; kapakë për 

laptopë; kapakë për luajtësa MP3; kapakë 

për marrësa telefonik; kuleta për syze; 

mallra virtuale të shkarkueshme, 

domethënë, programe kompjuterike që i 

referohen sapuneve, kozmetikeve jo-

mjekësore dhe preparateve të higjenës, 

parfumerisë, vajrave esenciale, qirinjve, 

syzeve, syzeve të diellit, këllëfave të 

syzeve dhe të syzeve të diellit, skeleteve të 

syzeve dhe të syzeve të diellit, për 

përdorim në internet dhe në botën virtuale 

në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, radiove, 

aparateve fotografike, aparateve 

kinematografike, kompjuterave, 

kompjuterave tablete, kompjuterave 

laptop, CD, DVD dhe luajtësave MP3, 

aparateve dhe instrumenteve elektronike, 

shkencore, audiovizuale, optike dhe 

mësimore dhe mbajtëseve, këllëfave dhe 

kapakëve të tyre, për përdorim në internet 

dhe në botën virtuale në internet; mallra 

virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuteruke që i referohen 

aparateve për metale të çmuara dhe 

aliazheve të tyre, bizhuterive, imitimeve të 

bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar, instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të 

çelësave, medalioneve të çelësave, 

këllëfave të çelësave, mbajtëseve të 

çelësave, portofolave të çelësave, për 

përdorim në internet dhe në botën virtuale 

në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen çantave, 

këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure], 

artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe 

gëzofëve të kafshëve, bagazheve dhe 

çantave transportuese, çadrave dhe 

çadrave të diellit, takëmeve të kuajve, 

qaforeve, kulareve dhe veshjeve për 

kafshët, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen veshjeve, 

veshjeve të këmbës, veshjeve të kokës, 

dantellave, gërshetave dhe qëndismave, 

dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe 

perçinave, kunjave dhe gjilpërave të 

kinkalerive, për përdorim në internet dhe 

në botën virtuale në internet; karaktere, 

avatare dhe maskime interaktive të 

shkarkueshme; kupona argëtimi (fan 

token), si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain; kupona digjitale 

të përdorura me teknologjinë blockchain 

në llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm; softuer i 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=368300
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virtual; softuer i realitetit të shtuar për 

përdorim në pajisjet celulare për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjedise të botës reale; syze të realitetit të 

shtuar; syze të realitetit virtual; kufje të 

realitetit të shtuar; kufje të realitetit virtual; 

ekrane të realitetit të shtuar që vendosen në 

kokë; pajisje elektronike për përdorim në 

luajtjen e lojërave të realitetit virtual; 

doreza të realitetit virtual; kokore të 

realitetit virtual; kufje të realitetit virtual 

dhe kokore të përshtatura për përdorim në 

luajtjen e video lojërave; kufje për lojërat 

e realitetit virtual. 

35 - Shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të veshjeve; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të cantave; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të syzeve 

optike dhe dielli; shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

kozmetike dhe te bukurise; shërbime të 

shitjes me pakicë dhe shumicë, gjithashtu 

në internet, për detergjentet, sapunët, 

locionet për flokët, kozmetiket jo-

mjekësore dhe preparatet për higjenën, 

pastat e dhëmbëve jo-mjekësore, 

parfumeritë, vajrat esenciale; shërbime të 

shitjes me pakicë dhe shumicë, gjithashtu 

në internet, për syzet, syzet e diellit, syzet 

kundër shkëlqimit, syzet për përdorim në 

sport, këllëfat e syzeve dhe të syzeve të 

diellit, skeletet e syzeve dhe të syzeve të 

diellit; shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

zinxhirët e syzeve dhe të syzeve të diellit, 

për kordonët e syzeve dhe të syzeve të 

diellit, syzet pa bishta, këllëfat e syzeve pa 

bishta, zinxhirët e syzeve pa bishta, 

kordonët e syzeve pa bishta, pjesët e 

syzeve pa bishta; shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në internet, 

për mbajtëset, këllëfat, kapakët, mbajtëset 

e aparateve elektronike, këllëfat e 

aparateve elektronike, kapakët e aparateve 

elektronike; shërbime të shitjes me pakicë 

dhe shumicë, gjithashtu në internet, për 

metalet e çmuara dhe aliazhet e tyre, 

bizhuteritë, imitimet e bizhuterive, gurët e 

çmuar dhe gjysmë të çmuar, instrumentet 

horologjike dhe kronometrike, unazat 

mbajtëse të çelësave, medalionet e 

çelësave, këllëfat e çelësave, mbajtëset e 

çelësave, portofolat e çelësave; shërbime 

të shitjes me pakicë dhe shumicë, 

gjithashtu në internet, për çanta, këllëfa 

dhe mbajtëse [artikuj prej lëkure], artikuj 

prej lëkure, lëkure dhe imitime lëkure, 

gëzofe kafshësh dhe lëkure kafshësh, 

bagazhe dhe çanta transportuese, çadra 

dhe çadra dielli; shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në internet, 

për veshje, veshje këmbe, veshje koke; 

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

dantella, gërsheta dhe qëndisma, dhe 

shirita dhe fjongo, butona; grepa dhe 

perçina, kunja dhe gjilpëra të kinkalerive, 

lule artificiale, zbukuruese flokësh, flokë 

të rreme, qilima, rrugica, rrogoza dhe 

hasra, pëlhura dekorative për mure; 

prezantimi i mallrave në median e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë; ofrimi i informacionit dhe 

këshillave tregtare për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

shërbime të jashtme [ndihmë për 

biznesin]; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; demonstrimi i 

mallrave; veshja e vitrinave; shërbime për 

kërkim sponsorizimi; shërbime për kërkim 

biznesi; ofrimi i informacionit të biznesit; 

përpunimi administrativ i porosive të 

blerjes; ofrimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ofrimi i informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe interneti; 

kërkimi i shitjeve për të tjerët; reklamimi; 

informacione dhe këshilla tregtare për 
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konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve; shpërndarja e çështjeve 

reklamuese; shpërndarja e mostrave; 

organizimi i shfaqjeve të modës për 

qëllime promovuese; organizimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, panaireve tregtare 

dhe shfaqjeve të modës për qëllime 

tregtare, promovuese dhe reklamuese; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

tregatre ose reklamuese; organizimi i 

eventeve reklamuese; organizimi dhe 

drejtimi i ngjarjeve promovuese dhe të 

marketingut; marketingu i ngjarjeve; 

shërbimet e pritjes për vizitorët 

[funksionet e zyrës]; shërbime të shitjes 

me pakicë të mallrave virtuale dhe 

shërbime të dyqaneve të shitjes me pakicë 

që ofrojnë sapunë, kozmetike jo-

mjekësore dhe preparate për higjenën, 

parfumeri, vajra esencialë, syze, syze 

dielli, këllëfa për syze dhe syze dielli, 

skelete për syze dhe syze dielli, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet; shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

radio, aparate fotografike, aparate 

kinematografike, kompjutera, kompjutera 

tablete, kompjutera laptopë, CD, DVD dhe 

luajtës MP3, aparate dhe instrumente 

elektronike, shkencore, audiovizuale, 

optike dhe mësimore dhe mbajtëset, 

këllëfat dhe kapakët e tyre, për përdorim 

në internet dhe në botët virtuale në 

internet; shërbime të shitjes me pakicë të 

mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

aparate për metalet e çmuara dhe aliazhet 

e tyre, bizhuteritë, imitimet e bizhuterive, 

gurët e çmuar dhe gjysmë të çmuar, 

instrumentet horologjike dhe 

kronometrike, unazat mbajtëse të çelësave, 

medalionet e çelësave, këllëfat e çelësave, 

mbajtëset e çelësave, portofolat e çelësave, 

për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes me 

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

çanta, këllëfa dhe mbajtëse [artikuj prej 

lëkure], artikuj prej lëkure, lëkure dhe 

imitime lëkure, gëzofe kafshësh dhe lëkure 

kafshësh, bagazhe dhe çanta transportuese, 

çadra dhe çadra dielli, takëme kuajsh, 

qafore, zinxhirë dhe veshje për kafshë, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet; shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

veshje, veshje këmbe, veshje koke, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet; shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

dantella, gërsheta dhe qëndisma, dhe 

shirita dhe fjongo, butona, grepa dhe 

perçina, kunja dhe gjilpëra të kinkalerive, 

zbukuruese flokësh, qilima, rrugica, 

rrogoza dhe hasra, pëlhura dekorative për 

mure për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes me 

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

asete digjitale, koleksione digjitale, 

kupona digjitale dhe dosje digjitale të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; drejtimi i 

ekspozitave virtuale të shfaqjeve tregtare 

në internet; organizimi dhe drejtimi i 

shfaqjeve virtuale, ekspozitave virtuale, 

panaireve virtuale dhe shfaqjeve virtuale 

për qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese në internet; organizimi dhe 

realizimi i shfaqjeve virtuale të modës për 

qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese. 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/556 

(540) VIBIN & THRIVIN 

(730)  Enkeleda Spahiu // Rruga "At Kristo 

Negovani", 04140044, ndërtesa 40,  hyrja 

3, 9401, Vlorë, AL 

(151) 26.01.2026 

(180) 06.05.2035 

(111) 27404  

(511) 9 - Softuer i aplikacionit celular i 

shkarkueshëm;aplikacione 

celulare;softuer për kompjutera të llojit 

tablete; softuer kompjuterik dhe pajisje që 

do të përdoren së bashku me qëllim 

transmetimin e videove; kapakë mbrojtës 

për telefona celularë; syze; syze dielli; 

syze kundër shkëlqimit; syze sportive; 

syze noti; kuti për syzet dhe syzet e diellit; 

skelete për syze dhe syze dielli; zinxhirë 

për syze dhe syze diellie; kordone për syze 

dhe syze dielli; çanta dhe këllëfa 

transportues të përshtatur për kompjuterat; 

kapakë për telefona celularë dhe telefona 

inteligjentë; çanta dhe këllëfa të 

përshtatura ose të krijuara për telefonta 

celularë dhe telefonat inteligjentë; këllëfa 

transportues për telefonat celularë dhe 

telefonat inteligjentë; çanta të përshtatura 

për laptopë; çanta dhe këllëfa të 

përshtatura për kompjutera notebook; 

çanta, këllëfa dhe kapakë të përshtatura 

për kompjutera tablete; kapakë për 

laptopë; kapakë për luajtësa MP3; kapakë 

për marrësa telefonik; kuleta për syze; 

mallra virtuale të shkarkueshme, 

domethënë, programe kompjuterike që i 

referohen sapuneve, kozmetikeve jo-

mjekësore dhe preparateve të higjenës, 

parfumerisë, vajrave esenciale, qirinjve, 

syzeve, syzeve të diellit, këllëfave të 

syzeve dhe të syzeve të diellit, skeleteve të 

syzeve dhe të syzeve të diellit, për 

përdorim në internet dhe në botën virtuale 

në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, radiove, 

aparateve fotografike, aparateve 

kinematografike, kompjuterave, 

kompjuterave tablete, kompjuterave 

laptop, CD, DVD dhe luajtësave MP3, 

aparateve dhe instrumenteve elektronike, 

shkencore, audiovizuale, optike dhe 

mësimore dhe mbajtëseve, këllëfave dhe 

kapakëve të tyre, për përdorim në internet 

dhe në botën virtuale në internet; mallra 

virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuteruke që i referohen 

aparateve për metale të çmuara dhe 

aliazheve të tyre, bizhuterive, imitimeve të 

bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar, instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të 

çelësave, medalioneve të çelësave, 

këllëfave të çelësave, mbajtëseve të 

çelësave, portofolave të çelësave, për 

përdorim në internet dhe në botën virtuale 

në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen çantave, 

këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure], 

artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe 

gëzofëve të kafshëve, bagazheve dhe 

çantave transportuese, çadrave dhe 

çadrave të diellit, takëmeve të kuajve, 

qaforeve, kulareve dhe veshjeve për 

kafshët, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen veshjeve, 

veshjeve të këmbës, veshjeve të kokës, 

dantellave, gërshetave dhe qëndismave, 

dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe 

perçinave, kunjave dhe gjilpërave të 

kinkalerive, për përdorim në internet dhe 

në botën virtuale në internet; karaktere, 

avatare dhe maskime interaktive të 

shkarkueshme; kupona argëtimi (fan 

token), si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain; kupona digjitale 

të përdorura me teknologjinë blockchain 

në llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm; softuer i 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=368301
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virtual; softuer i realitetit të shtuar për 

përdorim në pajisjet celulare për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjedise të botës reale; syze të realitetit të 

shtuar; syze të realitetit virtual; kufje të 

realitetit të shtuar; kufje të realitetit virtual; 

ekrane të realitetit të shtuar që vendosen në 

kokë; pajisje elektronike për përdorim në 

luajtjen e lojërave të realitetit virtual; 

doreza të realitetit virtual; kokore të 

realitetit virtual; kufje të realitetit virtual 

dhe kokore të përshtatura për përdorim në 

luajtjen e video lojërave; kufje për lojërat 

e realitetit virtual. 

25 - Veshje, këpucë, kapele Veshje të 

gatshme; veshje sportive; veshje 

mbrëmjeje; fustane pulovër; fustane 

ceremonie për gra; kostume serioze për 

femra; fustane lëkure; kostum me tri pjesë 

[veshje]; veshje e vetme me pjesë të 

sipërme dhe pantallona [veshje]; kostume 

lëkure; kominoshe; këmisha më të gjata se 

të zakonshmet; bluza me mëngë të gjata; 

bluza me mëngë të shkurtra; geta [çorape]; 

pulovra me jakë rrumbullake të ngushtë; 

pulovra me kapuç; pulovra me push; jelekë 

prej deveje; pulovra me mëngë të gjata; 

pantallona lëkure; pantallona serioze; 

pantallona kamuflazhi; kostume femrash 

me pantallona; fundpantallona; kostum i 

qepur për femra; kostume femrash; 

kostume meshkujsh; komplete dantelle [të 

brendshme]; kordele qafe [pjesë veshjesh]; 

jaka të heqshme; astare të gatshme [pjesë 

veshjesh]; shalle; xhaketa [veshje]; shalle 

liturgjike; bluza për sporte [fanella]; 

pulovra të shkurtra të gjera; funde 

sportive; veshje të jashtme; sarise, veshje 

indiane; pëlhura plazhi që mbulojnë belin; 

mansheta për ngrohjen e krahur [veshje]; 

shalle për qafë [shall qafe]; triko të 

shkurtra të endura; kapëse për rrobat 

[tiranda]; veshje lëkure; veshje prej 

imitimesh lëkure; veshje të qëndisura; 

rrobat e të sapolindurit [veshje]; mbathje 

[të brendshme]; çizme; këpucë ose 

sandale; kapuçë; xhaketa kamuflazhi; 

xhaketa kashmiri; xhaketa pambuku; bluza 

me push me zinxhir; xhaketa të lehta; 

pardesy shiu [xhaketa]; xhaketa kamoshi; 

xhaketa për erë; xhaketa leshi; xhaketa me 

mëngë të gjata; xhaketa me mëngë të 

shkurtra; fustane; pallto lëkure; pallto 

xhins; pallto për burra; pallto për gra; 

kostume shiu; xhupa pa mëngë për 

ngrohjen e trupit; veshje si shtresë e 

poshtme; kostume të poshtme; shalle të 

traditës ruse që lidhen poshtë mjekrës 

(babushkas); shalle për supet; pulovra 

sportive me kapuç; jelekë sportive; bluza 

(t-shirts) me mëngë të shkurtra; bluza (t-

shirts) me mëngë të gjata; të brendshme 

femrash; pantallona xhins; xhaketa xhins; 

veshje xhins; pantallona noti; rripa lëkure 

[veshje]; rripa të bërë prej rrobe [veshje]; 

xhupa të tipit jelekë; xhaketa të rënda; 

xhupa të trashë; xhaketa të lehta [veshje]; 

xhupa të tipit pilot; xhaketa që vishen nga 

të dyja anët; xhaketa shiu; xhupa lëkure; 

xhupa me mbushje kundër të ftohtit; 

xhaketa që i rezistojnë erës; xhupa të 

papërshkueshëm nga uji; xhupa dimërorë 

[veshje]; xhupa me pupla; xhupa pa mëngë 

që vishen poshtë veshjeve të tjera; xhaketa 

sportive; xhupa për ski; xhupa dëbore; 

xhupa të gjatë; xhupa për erë dhe shi të 

lehtë; xhupa për erë dhe shi të lehtë që 

perdoren për ski; xhupa për erë dhe shi të 

lehtë për dëborë; xhupa me kapuç të 

ngrohtë [parkas]; xhupa me kapuç të 

ngrohtë si veshje të poshtme; parka; parka 

të poshtme; xhaketa gëzofi; jelekë për 

veshje serioze; jelekë me astar të heqshëm; 

trikuarte; pallto; xhaketa gëzofi; pallto 

shiu; triko; pulovra prej deveje; këmisha; 

T-shirts; bluza polo; bluza sporti; 

kanatiere; bluza që vishen me kostume; 

këmisha si veshje të brendshme; kanatiere 

të brendshme për femra; bluza; xhupa të 

hollë të shkurtër deri tek brezi; pulovra; 

bluza të fryra [pulovra]; fanella [veshje]; 

fanella sportive; pantallona; pantallona për 

ski; pantallona dëbore; pantallona të 

papërshkueshme për ski; pantallona të 
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shkurtra; pantallona të shkurtra Bermuda; 

xhinse; funde; fundpantallona sportive; 

veshje pune komplete; veshje për 

gjimnastikë; komplete sportive; pantallona 

sportive; komplete për stërvitje; komplete 

gjimnastike; komplete për ski; komplete 

për dëborë; kostume; fustane për gra; 

fustane mbrëmje; fustane luksoze 

mbrëmjesh; xhaketa të tipit casual; veshje 

formale; zhupone; korse; rripa dore 

[veshje]; shirita koke [veshje]; komplete 

triko; streçe [pantallona]; streçe [për të 

ngrohur këmbët]; veshje për ngrohjen e 

këmbëve; kominoshe xhins; shalle që 

vishen nga koka (ponchos); vello [veshje]; 

fustane nusërie; kostume me maska; tops 

[veshje vetëm për pjesën e gjoksit]; 

kanatjere të shkurtra; triko të thurrura 

[veshje]; çorape; veshje prej lëkure ose 

imitimesh lëkure; peliçe [veshje]; veshje të 

papërshkueshme nga uji; pantallona; tuta 

me llastik tek syri i këmbës; pelerine; 

sarafane; xhaketa meshkujsh gjysmë 

zyrtare (tuxedos); paliçeta; trupore; 

gapardina [veshje]; pantallona deri tek syri 

i këmbës gjysmë serioze; këmisha të gjata; 

kostume banje; veshje të holla që 

mbulojnë rrobat e banjës; veshje plazhi; 

kostume noti; komplete noti; mbathje 

plazhi; mbathje noti; bikini; shall 

pambuku për të mbuluar trupin në plazh 

(pareus); çorape të shkrutra; çorape grash 

neiloni që arrijnë mbi gjunjë; geta të 

trasha; çorape sportive; geta të holla; 

komplete të ngjitura pas trupit për 

aktivitete sportive të lehta; zhartiere; 

tiranda për çorape të shkurtra; tiranda për 

çorapet që arrijnë mbi gjunjë; këpucë; 

këpucë lëkure; këpucë sporti; këpucë shiu; 

atlete; sandale; shapka me gisht flip-flop 

[veshje këmbe]; çizme; gjysmë çizme; 

çizme me lidhëse; çizme shiu; shalle; 

mantele; shalle për mbulimin e trupit; 

shirita zbukurues që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji; 

shirita zbukurues prej gëzofi që përdoren 

në ceremonitë e diplomimit apo në liturgji; 

bandana [shami zbukuruese për qafën]; 

shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje]; kravata; papijone; shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj; shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj; shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave; qafore 

ngrohëse; doreza [veshje]; manshone 

[veshje]; dorashka; rripa [veshje]; 

mbajtëse [tiranda] për veshje; tiranda 

[mbajtëse] për veshje; qemere [pjesë 

veshjesh]; shirita për veshje; shalle 

dekoruese me pupla me ngjyra [që varet në 

qafë]; qafore [veshje]; doreza ku pjesa e 

gishtave mbetet jashtë; të brendshme; 

komplete elastike me kanatiere; komplete 

elastike me kanatiere sportive; këmisha të 

holla [të brendshme]; mbathje; të linjta; 

mbathje [veshje]; bokse prej cohe; bokse; 

pizhama; robdëshambre; robdëshambre 

nate; jelekë; reçipeta; reçipeta me ngjitje; 

korse [veshje e poshtme]; korse për pjesën 

e sipërme [të brendshme femrash]; korse 

për pjesën e vitheve dhe të kraharorit; 

komplete dantelle [veshje e brendshme]; 

kapele që janë veshje për kokën; kasketa; 

streha kapelesh; kapele me strehë; bereta; 

kapuçë [veshje]; kufje veshësh [veshje]; 

streha që janë veshje për kokën. 

35 - Shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të veshjeve; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të cantave; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të syzeve 

optike dhe dielli; shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

kozmetike dhe te bukurisë; shërbime të 

shitjes me pakicë dhe shumicë, gjithashtu 

në internet, për detergjentet, sapunët, 

locionet për flokët, kozmetiket jo-

mjekësore dhe preparatet për higjenën, 

pastat e dhëmbëve jo-mjekësore, 

parfumeritë, vajrat esenciale; shërbime të 

shitjes me pakicë dhe shumicë, gjithashtu 

në internet, për syzet, syzet e diellit, syzet 
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kundër shkëlqimit, syzet për përdorim në 

sport, këllëfat e syzeve dhe të syzeve të 

diellit, skeletet e syzeve dhe të syzeve të 

diellit; shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

zinxhirët e syzeve dhe të syzeve të diellit, 

për kordonët e syzeve dhe të syzeve të 

diellit, syzet pa bishta, këllëfat e syzeve pa 

bishta, zinxhirët e syzeve pa bishta, 

kordonët e syzeve pa bishta, pjesët e 

syzeve pa bishta; shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në internet, 

për mbajtëset, këllëfat, kapakët, mbajtëset 

e aparateve elektronike, këllëfat e 

aparateve elektronike, kapakët e aparateve 

elektronike; shërbime të shitjes me pakicë 

dhe shumicë, gjithashtu në internet, për 

metalet e çmuara dhe aliazhet e tyre, 

bizhuteritë, imitimet e bizhuterive, gurët e 

çmuar dhe gjysmë të çmuar, instrumentet 

horologjike dhe kronometrike, unazat 

mbajtëse të çelësave, medalionet e 

çelësave, këllëfat e çelësave, mbajtëset e 

çelësave, portofolat e çelësave; shërbime 

të shitjes me pakicë dhe shumicë, 

gjithashtu në internet, për çanta, këllëfa 

dhe mbajtëse [artikuj prej lëkure], artikuj 

prej lëkure, lëkure dhe imitime lëkure, 

gëzofe kafshësh dhe lëkure kafshësh, 

bagazhe dhe çanta transportuese, çadra 

dhe çadra dielli; shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në internet, 

për veshje, veshje këmbe, veshje koke; 

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

dantella, gërsheta dhe qëndisma, dhe 

shirita dhe fjongo, butona; grepa dhe 

perçina, kunja dhe gjilpëra të kinkalerive, 

lule artificiale, zbukuruese flokësh, flokë 

të rreme, qilima, rrugica, rrogoza dhe 

hasra, pëlhura dekorative për mure; 

prezantimi i mallrave në median e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë; ofrimi i informacionit dhe 

këshillave tregtare për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

shërbime të jashtme [ndihmë për 

biznesin]; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; demonstrimi i 

mallrave; veshja e vitrinave; shërbime për 

kërkim sponsorizimi; shërbime për kërkim 

biznesi; ofrimi i informacionit të biznesit; 

përpunimi administrativ i porosive të 

blerjes; ofrimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ofrimi i informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe interneti; 

kërkimi i shitjeve për të tjerët; reklamimi; 

informacione dhe këshilla tregtare për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve; shpërndarja e çështjeve 

reklamuese; shpërndarja e mostrave; 

organizimi i shfaqjeve të modës për 

qëllime promovuese; organizimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, panaireve tregtare 

dhe shfaqjeve të modës për qëllime 

tregtare, promovuese dhe reklamuese; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

tregatre ose reklamuese; organizimi i 

eventeve reklamuese; organizimi dhe 

drejtimi i ngjarjeve promovuese dhe të 

marketingut; marketingu i ngjarjeve; 

shërbimet e pritjes për vizitorët 

[funksionet e zyrës]; shërbime të shitjes 

me pakicë të mallrave virtuale dhe 

shërbime të dyqaneve të shitjes me pakicë 

që ofrojnë sapunë, kozmetike jo-

mjekësore dhe preparate për higjenën, 

parfumeri, vajra esencialë, syze, syze 

dielli, këllëfa për syze dhe syze dielli, 

skelete për syze dhe syze dielli, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet; shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

radio, aparate fotografike, aparate 

kinematografike, kompjutera, kompjutera 

tablete, kompjutera laptopë, CD, DVD dhe 

luajtës MP3, aparate dhe instrumente 

elektronike, shkencore, audiovizuale, 

optike dhe mësimore dhe mbajtëset, 
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këllëfat dhe kapakët e tyre, për përdorim 

në internet dhe në botët virtuale në 

internet; shërbime të shitjes me pakicë të 

mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

aparate për metalet e çmuara dhe aliazhet 

e tyre, bizhuteritë, imitimet e bizhuterive, 

gurët e çmuar dhe gjysmë të çmuar, 

instrumentet horologjike dhe 

kronometrike, unazat mbajtëse të çelësave, 

medalionet e çelësave, këllëfat e çelësave, 

mbajtëset e çelësave, portofolat e çelësave, 

për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes me 

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

çanta, këllëfa dhe mbajtëse [artikuj prej 

lëkure], artikuj prej lëkure, lëkure dhe 

imitime lëkure, gëzofe kafshësh dhe lëkure 

kafshësh, bagazhe dhe çanta transportuese, 

çadra dhe çadra dielli, takëme kuajsh, 

qafore, zinxhirë dhe veshje për kafshë, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet; shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

veshje, veshje këmbe, veshje koke, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet; shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

dantella, gërsheta dhe qëndisma, dhe 

shirita dhe fjongo, butona, grepa dhe 

perçina, kunja dhe gjilpëra të kinkalerive, 

zbukuruese flokësh, qilima, rrugica, 

rrogoza dhe hasra, pëlhura dekorative për 

mure për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes me 

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

asete digjitale, koleksione digjitale, 

kupona digjitale dhe dosje digjitale të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; drejtimi i 

ekspozitave virtuale të shfaqjeve tregtare 

në internet; organizimi dhe drejtimi i 

shfaqjeve virtuale, ekspozitave virtuale, 

panaireve virtuale dhe shfaqjeve virtuale 

për qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese në internet; organizimi dhe 

realizimi i shfaqjeve virtuale të modës për 

qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese. 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/574 

(540) FARNOTTE 

(730) AL&ED 2020 // Melgushe, rruga 

nacionale Shkodër-Lezhë, km 5, zona 

kadastrale 2236, nr. pasurie 49/1, Shkodër, 

AL 

(151) 26.01.2026 

(180) 08.05.2035 

(111) 27401  

(511) 9 - Kabllo, elektrike; tela, elektrike; 

ҫelësa, elektrikë; priza, fole për priza dhe 

kontakte të tjera (lidhje elektrike); gjysëm-

përҫues; qarqe të integruara; cipe (qarqe të 

integruara); kondensatorë (kapacitorë); 

tuba vakumi (radio); përҫues, elektrikë. 

11 - Abazhurë, aparate dhe instalime 

ndriçimi, fenerë, fenerë automobili, fenerë 

biçikletash, fenerë kinezë, fenerë 

minatorësh, fenerë për automjete, fenerë 

për automobilë, fenerë për automobilët, 

fenerë për ndriçim, fenerë për sinjalët 

drejtuese të automobilëve, fenerë për 

zhytje, fenerë të përparmë të automjeteve, 

fenerë xhepi, elektrikë, fenerë xhepi për 

ndriçim, filamente magneziumi për 

ndriçim, filamente për llamba elektrike, 

instalime ndriçimi për mjete ajrore, 

llamba, llamba(djegës për llamba), llamba 

dore[llamba me bateri], llamba elektrike, 

llamba elektrike, për pemë krishtlindjeje, 

llamba gazi, llamba(globa për ndriçim), 

llamba harku, llamba laboratori, llamba 

me rreze ultraviolet, jo për qëllime 

mjekësore, llamba me vajguri, llamba në 

formë globi, llamba për vrasjen e 

mikrobeve për pastrimin e ajrit, llamba 

projektorësh, llamba rruge, llamba 

saldimi, llamba sigurie, llamba standarte, 

llamba të përdredhura, llamba të varura në 

tavan, llamba vajguri, llambadarë, 

llambushka të shndritshme për 

dekoracione festive, pajisje djegëse për 

llambat, mbajtëse llambash që varen, 

mbajtës ambazhuri, mbështjellëse 

llambash, mbulesa elektrike, jo për 

qëllime mjekësore, mjete ajrore(instalime 

ndriçimi), reflektorë llambash, 

shpërndarës drite, tuba shkarkimi, 

elektrikë për ndriçim; Ndriçimi "Smart"; 

Sensor lëvizës ndriçimi; llamba me hark; 

drita muri; Tuba ndricues per drite; aparate 

ndricimi dhe instalimi; Sigurese ndriçimi; 

llamba standarte; Ndriçim LED; aparate 

për ndriçim LED; Pajisjet për ndriçimin, 

ngrohjen, ftohjen, prodhimin e avullit, 

gatimin, larjen, tharjen, ventilimin, 

furnizimin me ujë dhe qëllime sanitare; 

instalime për banjo, pajisje për banjo, 

pajisje hidraulike për banjë;dushe; 

lavamanë [pjesë instalimesh sanitare]; 

bide; tualete; kapake tualeti; instalime për 

shpëlarje uji / aparate për shpëlarje; vaska; 

kabina dushi; dushe; aparate dhe instalime 

sanitare; panele diellore për ngrohjen e 

ujit; pajisje sterilizuese; pajisje dhe 

instalime ventilimi; aspiratorë ventilimi; 

ventilatorë; bolierë për ngrohjen e ujit; 

bolierë për ngrohjen e ujit (aparat/pajisje).  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice te produkteve si: Materiale 

elektrike per perdorim shtepiak dhe 

industrial, llama, abashure, aksesore per 

dekorim, citofoni, pajisje elektrike, 

produkte dhe materiale industriale te 

ndryshme; shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbime prokurimi për të tjerët 

[blerja e mallrave dhe shërbimeve për 

biznese të tjera]; Shërbime marketingu; 

marketing online; organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi; shërbimet e agjensisë së import 

exportit; shërbime të kontabilitetit, 

mbajtjes së librave dhe auditimit; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të pajisjeve 

të ndricimit; shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në internet, 

të pajisjeve elektronike; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve elektroshtepiake; shërbime të 

shitjes me pakicë dhe shumicë në lidhje 

me pajisjet audio-vizuale, hardueret dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=368319
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softueret kompjuterike; shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pastrimit; shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore;shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë, 

gjithashtu në internet, të veshjeve; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të cantave; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, gjithashtu në 

internet, të syzeve optike dhe dielli; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, gjithashtu në 

internet të bizhuterive; shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të produkteve ushqimore; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të 

produkteve te furrave (dyqaneve) te bukes; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të 

produkteve të pasticerisë dhe ëmbëltoreve; 

shërbimet e shitjes me pakicë për veprat e 

artit të ofruara nga galeritë e artit; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të lodrave; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të artikujve 

sportiv; shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

produkteve dhe artikujve për kafshët 

shtëpijake. Shërbime reklamimi; 

reklamimi në radio dhe televizion; 

prodhimi i reklamave televizive; abonimi 

në një kanal televiziv; shërbimet 

reklamimi ofruar përmes televizionit; 

organizimi i abonimeve në një kanal 

televiziv; shërbimet menaxhimi të punës 

për teknikë filmi dhe televizion; shërbimet 

reklamimi përmes tekstit të shfaqur në 

ekranin e televizorit; shërbimet reklamimi 

të një agjencie reklamimi në radio dhe 

televizion; marketing në internet; 

reklamimi në media elektronike; 

shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

menaxhimit të fushatës reklamuese, 

targetimit, zbatimit dhe optimizimit; 

përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese; 

projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët; shërbimet e reklamimit, domethënë, 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët, vlerësimi i markës dhe 

shërbimet e pozicionimit të markës për të 

tjerët, dhe shërbimet e prokurimit të 

reklamave për të tjerët; shërbim 

reklamash, përkatësisht, vendosja e 

reklamave në faqet e internetit për të tjerët; 

reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe 

video në ngjarje të veçanta; organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën e 

klasifikimeve; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes internetit dhe 
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rrjeteve të tjera të komunikimit; ofrimi i 

ngjarjeve promocionale nëpërmjet video 

streaming live; shërbimet e marketingut 

dhe promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe 

marketingut;asistencë biznesi dhe 

shërbime konsulence; konsulencë biznesi 

në lidhje me aktivitetet e marketingut; 

shërbimet e konsulencës për strategjinë e 

markës; konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 
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çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive; organizimi, promovimi dhe 
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realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive. 

37 - Instalim dhe riparim i pajisjeve 

elektrike; instalimin, mirëmbajtjen dhe 

riparimin e makinerive; informacione 

riparimi; riparim i linjave elektrike. 

38 - Shërbime të telekomunikacionit; 

komunikim me telefona celularë; 

komunikim teleks; komunikimi përmes 

terminaleve elektronike kompjuterike të 

lidhura me rrjetet telekomunikuese, 

bazave të të dhënave dhe internetit ose 

nëpërmjet pajisjeve të komunikimit 

elektronik pa tel [wireless]; komunikim 

telegrafik; komunikim telefonik; 

komunikim me transmetim faksi; 

shërbimet e thirrjeve radio; shërbimet 

telefonike ose video konferencat; 

transmetimi i programeve televizive; 

transmetim kabllor i programeve 

televizive; transmetim i programeve radio; 

emisione dhe transmetimi i programeve 

radio dhe televizive në sport dhe të ngjarje 

sportive; shërbimet e agjencisë së lajmeve 

dhe informacionit; sherbime të 

transmetimit të mesazheve; dhënia me qira 

e telefonave, pajisje faksi dhe aparate 

telekomunikacioni; transmetimi online i 

faqeve të internetit tregtare ose përmes 

pajisjeve të komunikimit elektronik pa tel 

[wireless]; emisionet dhe shërbimet e 

transmetimit e programeve të radios dhe 

televizionit nëpërmjet internetit ose 

nëpërmjet ndonjë rrjeti komunikimi 

elektronik pa tel; transmetimi elektronik i 

mesazheve; transmetimi njëkohësisht i 

regjistrimeve të filmit dhe regjistrimeve 

video dhe të zërit; sigurimi i hyrjes në 

serverat telematik dhe forumet e bisedave 

në kohë reale; transmetimi i imazheve dhe 

mesazheve me ndihmën e kompjuterit; 

telekomunikacioni përmes rrjeteve me 

fibra optike; sigurimi i aksesit në një rrjet 

kompjuterik global ose të teknologjive të 

komunikimit ndërveprues për qasje në 

shërbimet e porosive dhe blerjeve 

personale dhe tregtare; telekomunikimi i 

informacionit (përfshirë faqet e internetit), 

kompjuterat dhe të dhëna të tjera; 

transmetimi i informacionit (përfshirë 

faqet telematike) me anë të 

telekomunikacion, prej programeve 

kompjuterike dhe të dhëna të tjera; 

shërbimet e postës elektronike; sigurimi i 

aksesit në internet ose në çdo rrjet 

komunikimi elektronik [wireless] pa tel 

(shërbimet e telekomunikacionit); 

sigurimi i lidhjeve për telekomunikim me 

një rrjet kompjuterik global (Internet) ose 

me databazat; sigurimi i aksesit në 

uebfaqet që ofrojnë muzikë dixhitale në 

internet përmes një rrjeti kompjuterik 

global ose nëpërmjet pajisjeve të 

komunikimit elektronik pa tel [wireless]; 

dhënia me qira e kohës së aksesit në 
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uebfaqet MP3 në internet përmes një rrjeti 

kompjuterik global ose nëpërmjet 

pajisjeve të komunikimit elektronik pa tel; 

dhënia me qira e kohës së aksesit në një 

qendër serveri të databazës (shërbimet e 

telekomunikacionit); dhënia me qira e 

kohës së hyrjes në një databazë 

kompjuterike (shërbimet e 

telekomunikacionit); transmetimi i 

muzikës dixhitale me anë të 

telekomunikacion; transmetimi online i 

publikimeve elektronike; transmetimi i 

muzikës dixhitale në internet ose 

nëpërmjet ndonjë rrjeti komunikimi 

elektronik pa tel [wireless]; transmetimi i 

muzikës dixhitale përmes faqeve të 

Internetit MP3; shpërndarja dhe/ose 

transmetimi njëkohësisht i regjistrimeve të 

filmit dhe regjistrimeve video dhe të zërit; 

sigurimi i kohës së qasjes në dërrasat e 

zeza (tabelat e informacionit dhe 

njoftimeve), forume diskutimi (dhoma 

bisedash) dhe blogjet në kohë reale përmes 

një rrjeti kompjuterik global (shërbimet e 

komunikimit); shërbimet e 

telekomunikacionit kushtuar shitjes me 

pakicë nëpërmjet komunikimeve 

ndërvepruese me klientët; 

telekomunikacioni multimedial; shërbimet 

e transmetimit teletekst dhe videotekst; 

transmetimi i informacionit përmes 

komunikimit satelititor, mikro-valë ose me 

mjete elektronike analoge ose dixhitale; 

transmetimi i informacionit dixhital me 

kabllo, fije ose fibra; transmetimi i 

informacionit përmes telefonave celularë, 

telefonave, transmetimit faks dhe teleteks; 

shërbimet e telekomunikacionit për 

marrjen dhe shkëmbimin e informacionit, 

mesazheve, imazheve dhe të dhënave; 

sigurimi i aksesit në grupet e diskutimit në 

internet; sigurimi i hyrjes në platformat e 

internetit (gjithashtu interneti në celular) 

në faqet e internetit të personalizuara sipas 

natyrës të informacion që përmbajnë të 

përcaktuar nga përdoruesi ose të 

specifikua, profilet personale; sigurimi i 

hyrjes në motorët e kërkimit për të marrë 

të dhëna dhe informacione në rrjetet 

globale. 

(740) Daniel Kordhoni//Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(540) FARNOTTI 

(730)  AL&ED 2020 // Melgushe, rruga 

nacionale "Shkodër-Lezhë, km 5, zona 

kadastrale 2236, nr. pasurie 49/1, Shkodër, 

AL 

(151) 26.01.2026 

(180) 08.05.2035 

(111) 27402 

(511) 9 - Kabllo, elektrike; tela, elektrike; 

ҫelësa, elektrikë; priza, fole për priza dhe 

kontakte të tjera (lidhje elektrike); gjysëm-

përҫues; qarqe të integruara; cipe (qarqe të 

integruara); kondensatorë (kapacitorë); 

tuba vakumi (radio); përҫues, elektrikë. 

11 - Abazhurë, aparate dhe instalime 

ndriçimi, fenerë, fenerë automobili, fenerë 

biçikletash, fenerë kinezë, fenerë 

minatorësh, fenerë për automjete, fenerë 

për automobilë, fenerë për automobilët, 

fenerë për ndriçim, fenerë për sinjalët 

drejtuese të automobilëve, fenerë për 

zhytje, fenerë të përparmë të automjeteve, 

fenerë xhepi, elektrikë, fenerë xhepi për 

ndriçim, filamente magneziumi për 

ndriçim, filamente për llamba elektrike, 

instalime ndriçimi për mjete ajrore, 

llamba, llamba(djegës për llamba), llamba 

dore[llamba me bateri], llamba elektrike, 

llamba elektrike, për pemë krishtlindjeje, 

llamba gazi, llamba(globa për ndriçim), 

llamba harku, llamba laboratori, llamba 

me rreze ultraviolet, jo për qëllime 

mjekësore, llamba me vajguri, llamba në 

formë globi, llamba për vrasjen e 

mikrobeve për pastrimin e ajrit, llamba 

projektorësh, llamba rruge, llamba 

saldimi, llamba sigurie, llamba standarte, 

llamba të përdredhura, llamba të varura në 

tavan, llamba vajguri, llambadarë, 

llambushka të shndritshme për 

dekoracione festive, pajisje djegëse për 

llambat, mbajtëse llambash që varen, 

mbajtës ambazhuri, mbështjellëse 

llambash, mbulesa elektrike, jo për 

qëllime mjekësore, mjete ajrore(instalime 

ndriçimi), reflektorë llambash, 

shpërndarës drite, tuba shkarkimi, 

elektrikë për ndriçim; Ndriçimi "Smart"; 

Sensor lëvizës ndriçimi; llamba me hark; 

drita muri; Tuba ndricues per drite; aparate 

ndricimi dhe instalimi; Sigurese ndriçimi; 

llamba standarte; Ndriçim LED; aparate 

për ndriçim LED; Pajisjet për ndriçimin, 

ngrohjen, ftohjen, prodhimin e avullit, 

gatimin, larjen, tharjen, ventilimin, 

furnizimin me ujë dhe qëllime sanitare; 

instalime për banjo, pajisje për banjo, 

pajisje hidraulike për banjë;dushe; 

lavamanë [pjesë instalimesh sanitare]; 

bide; tualete; kapake tualeti; instalime për 

shpëlarje uji / aparate për shpëlarje; vaska; 

kabina dushi; dushe; aparate dhe instalime 

sanitare; panele diellore për ngrohjen e 

ujit; pajisje sterilizuese; pajisje dhe 

instalime ventilimi; aspiratorë ventilimi; 

ventilatorë; bolierë për ngrohjen e ujit; 

bolierë për ngrohjen e ujit (aparat/pajisje).  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice te produkteve si: Materiale 

elektrike per perdorim shtepiak dhe 

industrial, llama, abashure, aksesore per 

dekorim, citofoni, pajisje elektrike, 

produkte dhe materiale industriale te 

ndryshme; shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbime prokurimi për të tjerët 

[blerja e mallrave dhe shërbimeve për 

biznese të tjera]; Shërbime marketingu; 

marketing online; organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi; shërbimet e agjensisë së import 

exportit; shërbime të kontabilitetit, 

mbajtjes së librave dhe auditimit; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet,  të pajisjeve 

të ndricimit; shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në internet,  

të pajisjeve elektronike; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve elektroshtepiake; shërbime të 

shitjes me pakicë dhe shumicë në lidhje 

me pajisjet audio-vizuale, hardueret dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=368320
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softueret kompjuterike; shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pastrimit; shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore;shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë, 

gjithashtu në internet, të veshjeve; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të cantave; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, gjithashtu në 

internet, të syzeve optike dhe dielli; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet,  të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, gjithashtu në 

internet të bizhuterive; shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të produkteve ushqimore; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet,  të 

produkteve te furrave (dyqaneve) te bukes; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet,  të 

produkteve të pasticerisë dhe ëmbëltoreve; 

shërbimet e shitjes me pakicë për veprat e 

artit të ofruara nga galeritë e artit; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet,  të lodrave; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet,  të artikujve 

sportiv; shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet,  të 

produkteve dhe artikujve për kafshët 

shtëpijake. Shërbime reklamimi; 

reklamimi në radio dhe televizion; 

prodhimi i reklamave televizive; abonimi 

në një kanal televiziv; shërbimet 

reklamimi ofruar përmes televizionit; 

organizimi i abonimeve në një kanal 

televiziv; shërbimet menaxhimi të punës 

për teknikë filmi dhe televizion; shërbimet 

reklamimi përmes tekstit të shfaqur në 

ekranin e televizorit; shërbimet reklamimi 

të një agjencie reklamimi në radio dhe 

televizion; marketing në internet; 

reklamimi në media elektronike; 

shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

menaxhimit të fushatës reklamuese, 

targetimit, zbatimit dhe optimizimit; 

përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese; 

projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët; shërbimet e reklamimit, domethënë, 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët, vlerësimi i markës dhe 

shërbimet e pozicionimit të markës për të 

tjerët, dhe shërbimet e prokurimit të 

reklamave për të tjerët; shërbim 

reklamash, përkatësisht, vendosja e 

reklamave në faqet e internetit për të tjerët; 

reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe 

video në ngjarje të veçanta; organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën e 

klasifikimeve; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes internetit dhe 
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rrjeteve të tjera të komunikimit; ofrimi i 

ngjarjeve promocionale nëpërmjet video 

streaming live; shërbimet e marketingut 

dhe promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe 

marketingut;asistencë biznesi dhe 

shërbime konsulence; konsulencë biznesi 

në lidhje me aktivitetet e marketingut; 

shërbimet e konsulencës për strategjinë e 

markës; konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 
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çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive; organizimi, promovimi dhe 
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realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive. 

37 - Instalim dhe riparim i pajisjeve 

elektrike; Instalimin, mirëmbajtjen dhe 

riparimin e makinerive; Informacione 

riparimi; riparim i linjave elektrike. 

38 - Shërbime të telekomunikacionit; 

komunikim me telefona celularë; 

komunikim teleks; komunikimi përmes 

terminaleve elektronike kompjuterike të 

lidhura me rrjetet telekomunikuese, 

bazave të të dhënave dhe internetit ose 

nëpërmjet pajisjeve të komunikimit 

elektronik pa tel [wireless]; komunikim 

telegrafik; komunikim telefonik; 

komunikim me transmetim faksi; 

shërbimet e thirrjeve radio; shërbimet 

telefonike ose video konferencat; 

transmetimi i programeve televizive; 

transmetim kabllor i programeve 

televizive; transmetim i programeve radio; 

emisione dhe transmetimi i programeve 

radio dhe televizive në sport dhe të ngjarje 

sportive; shërbimet e agjencisë së lajmeve 

dhe informacionit; sherbime të 

transmetimit të mesazheve; dhënia me qira 

e telefonave, pajisje faksi dhe aparate 

telekomunikacioni; transmetimi online i 

faqeve të internetit tregtare ose përmes 

pajisjeve të komunikimit elektronik pa tel 

[wireless]; emisionet dhe shërbimet e 

transmetimit e programeve të radios dhe 

televizionit nëpërmjet internetit ose 

nëpërmjet ndonjë rrjeti komunikimi 

elektronik pa tel; transmetimi elektronik i 

mesazheve; transmetimi njëkohësisht i 

regjistrimeve të filmit dhe regjistrimeve 

video dhe të zërit; sigurimi i hyrjes në 

serverat telematik dhe forumet e bisedave 

në kohë reale; transmetimi i imazheve dhe 

mesazheve me ndihmën e kompjuterit; 

telekomunikacioni përmes rrjeteve me 

fibra optike; sigurimi i aksesit në një rrjet 

kompjuterik global ose të teknologjive të 

komunikimit ndërveprues për qasje në 

shërbimet e porosive dhe blerjeve 

personale dhe tregtare; telekomunikimi i 

informacionit (përfshirë faqet e internetit), 

kompjuterat dhe të dhëna të tjera; 

transmetimi i informacionit (përfshirë 

faqet telematike) me anë të 

telekomunikacion, prej programeve 

kompjuterike dhe të dhëna të tjera; 

shërbimet e postës elektronike; sigurimi i 

aksesit në internet ose në çdo rrjet 

komunikimi elektronik [wireless] pa tel 

(shërbimet e telekomunikacionit); 

sigurimi i lidhjeve për telekomunikim me 

një rrjet kompjuterik global (Internet) ose 

me databazat; sigurimi i aksesit në 

uebfaqet që ofrojnë muzikë dixhitale në 

internet përmes një rrjeti kompjuterik 

global ose nëpërmjet pajisjeve të 

komunikimit elektronik pa tel [wireless]; 

dhënia me qira e kohës së aksesit në 
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uebfaqet MP3 në internet përmes një rrjeti 

kompjuterik global ose nëpërmjet 

pajisjeve të komunikimit elektronik pa tel; 

dhënia me qira e kohës së aksesit në një 

qendër serveri të databazës (shërbimet e 

telekomunikacionit); dhënia me qira e 

kohës së hyrjes në një databazë 

kompjuterike (shërbimet e 

telekomunikacionit); transmetimi i 

muzikës dixhitale me anë të 

telekomunikacion; transmetimi online i 

publikimeve elektronike; transmetimi i 

muzikës dixhitale në internet ose 

nëpërmjet ndonjë rrjeti komunikimi 

elektronik pa tel [wireless]; transmetimi i 

muzikës dixhitale përmes faqeve të 

Internetit MP3; shpërndarja dhe/ose 

transmetimi njëkohësisht i regjistrimeve të 

filmit dhe regjistrimeve video dhe të zërit; 

sigurimi i kohës së qasjes në dërrasat e 

zeza (tabelat e informacionit dhe 

njoftimeve), forume diskutimi (dhoma 

bisedash) dhe blogjet në kohë reale përmes 

një rrjeti kompjuterik global (shërbimet e 

komunikimit); shërbimet e 

telekomunikacionit kushtuar shitjes me 

pakicë nëpërmjet komunikimeve 

ndërvepruese me klientët; 

telekomunikacioni multimedial; shërbimet 

e transmetimit teletekst dhe videotekst; 

transmetimi i informacionit përmes 

komunikimit satelititor, mikro-valë ose me 

mjete elektronike analoge ose dixhitale; 

transmetimi i informacionit dixhital me 

kabllo, fije ose fibra; transmetimi i 

informacionit përmes telefonave celularë, 

telefonave, transmetimit faks dhe teleteks; 

shërbimet e telekomunikacionit për 

marrjen dhe shkëmbimin e informacionit, 

mesazheve, imazheve dhe të dhënave; 

sigurimi i aksesit në grupet e diskutimit në 

internet; sigurimi i hyrjes në platformat e 

internetit (gjithashtu interneti në celular) 

në faqet e internetit të personalizuara sipas 

natyrës të informacion që përmbajnë të 

përcaktuar nga përdoruesi ose të 

specifikua, profilet personale; sigurimi i 

hyrjes në motorët e kërkimit për të marrë 

të dhëna dhe informacione në rrjetet 

globale; 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/579 

(540) 

 
(730) Arion Furxhiu // Rruga "Tefta 

Tashko",1234, Tiranë, AL 

(151) 07.01.2026 

(180) 08.05.2035 

(111) 27268  

(511) 10 - Aparatura per fizioterapi; 

28 - Aparatura sportive, pajisje për 

ushtrime fitnesi. 

41 - Konsulencë në lidhje me stërvitjen 

fizike, shërbime të klubeve të shëndetit 

(trajnim shëndetesor dhe fitnesi), shërbime 

trajnimi fitnesi, shërbime të trajnimit fizik, 

shërbime trajneri personal (stërvitje 

fitnesi) shërbime të edukimit për të rritur 

që lidhen me mjekësine/fizioterapinë. 

44 - Shërbime fizioterapie, ofrimi i 

ambjenteve dhe shërbimeve të 

rehabilitimit fizik, konsulencë për të 

ushqyerit dhe dietat, konsulta 

shëndetesore, shërbime të kujdesit 

shëndetësor jo të hospitalizuar. 

(526) Physiotherapy Clinic  

(591) E zeze, gold, e verdhe, e bardhe 

(740) Arion Furxhiu // Rruga "Tefta 

Tashko",1234, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2025/634 

(540) 

 
(730)  Gloria Manushi // Rruga "Avdyl 

Frashëri",  ndërtesa 030, njësia 

administrative nr. 5,  njësia bashkiake nr. 

5, 1019, Tiranë, AL; Helton Guri // Rruga 

"Avdyl Frashëri",  ndërtesa 030, njësia 

administrative nr. 5,  njësia bashkiake nr. 

5, 1019, Tiranë, AL 

(151) 13.01.2026 

(180) 16.05.2035 

(111) 27290 

(511) 25 - Veshje të kategorive të 

ndryshme, duke përfshirë bluza, 

përparëse, këmisha,  pulovra me kapuç, 

kapele, çanta dhe trasta; produkte veshjesh 

të branduara  me logon e veprimtarisë si 

bluza, këmisha, pulovra me kapuç. 

41 - Shërbime argëtimi; organizimi dhe 

mbajtja e performancave muzikore me 

 grup muzikor ose këngëtarë; organizimi 

dhe mbajtja e performancave 

 muzikore me DJ; prezantimi i veprave të 

artit vizual ose letërsisë në publik; 

 shërbim karaoke. 

43 - Shërbime bar, kafe dhe restorant; 

ofrimi i pijeve dhe ushqimit në ambientin 

e biznesit; shërbime kateringu për pije dhe 

ushqim; ushqim dhe pije me porosi, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=368324
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369378


 

232 
 

për konsum jashtë ambientit të biznesit; 

snack-bar; 

(591) E bardhë; kafe e errët në të zezë; kafe 

mesatare, e ngrohtë; kafe e butë në 

portokalli; 

Kodet HEX: #FFFFFF; #3E2F1E; 

#977148; dhe #CFCBC4; 

(740) Helton Guri // Rruga "Avdyl 

Frashëri",  ndërtesa 030, njësia 

administrative nr. 5,  njësia bashkiake nr. 

5, 1019, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/677 

(540) Discover Illyria 

(730)  Panter Tulaçi // Rruga "Studenti", 

pallati 7, shkalla 1/3, apartamendi 2/3, 

njësia bashkiake nr. 2, Tiranë, AL 

(151) 16.01.2026 

(180) 16.06.2035 

(111) 27334 

(511) 35 - shërbimi i shitjes së paketave 

turistike; 

39 - Organizimi i udhëtimeve turistike; 

shërbimet e rezervimit të biletave të 

avionit, trenit dhe 

autobusëve; organizimi i udhëtimeve me 

guidë turistike brenda dhe jashtë vendit; 

shërbim i 

transport turistik. 

43 - shërbime hotelerie 

(740) Panter Tulaçi // Rruga "Studenti", 

pallati 7, shkalla 1/3, apartamendi 2/3, 

njësia bashkiake nr. 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/696 

(540) SIEMPRE 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 23.01.2026 

(180) 20.05.2035 

(111) 27385  

(511) 3 - Sapun; parfumeri; vajra esencial; 

Produkte higjienike për trupin, konkretisht 

pastë dhëmbësh, shpëlarës goje, jo për 

qëllime mjekësore, shampo, zbutës për 

flokë, locione për flokë, larës për sy, jo për 

qëllime mjekësore, larës vaginal për 

qëllime të higjienës personale ose 

deodorant, larës për qëllime të higjienës 

personale intime, jo-mjekësore, qumësht 

larës për qëllime tualeti, preparate për 

pastrimin e protezave të dhëmbëve, 

deodorant, parfume, preparate për rruajtje, 

sapunë për rruajtje, gurë për rruajtje 

[astringjentë], preparate për shpëlarje për 

qëllime higjienike personale ose deodorant 

[produkte higjienike], ujë tualeti, pudër 

talku, për përdorim në tualet; kozmetike 

për  kujdesin e bukurisë; tonik flokësh; 

pambuk për qëllime kozmetike; shampo 

higjienike për femra. 

5 - Produkte higjienike për femra, 

konkretisht peceta sanitare (sanitary pads), 

larës vaginal për përdorim mjekësor, 

antiseptikë (solucione për përdorim 

vaginal); peceta ditore highenike; peceta 

ditore highenike; peceta higjienike; 

peshqirë higjienikë; tamponë higjenikë; 

pantallona higjienike; pelena 

inkontinence; peceta higjenike 

incontinence; pelena në formë pantalloni 

incontinence; pelenat për të rritur. 

16 - Peshqirë letre për duar; shami letre; 

letër higjienike për tualet; çanta plastike 

për pelena njëpërdorimshe; copa letre për 

ndërrimin e pelenave. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369421
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369440
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(210) AL/T/2025/710 

(540) Silvercrest 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 23.01.2026 

(180) 20.05.2035 

(111) 27387 

(511) 7 - Aparatura elektrike për qëllime 

kuzhine dhe shtëpiake, të përfshira në këtë 

klasë, përkatësisht procesorë elektrikë për 

ushqime; procesorë ushqimesh; mikserë 

[pajisje kuzhine]; grirës elektrikë për 

ushqime; pajisje kuzhine (elektrike)  për 

përgatitjen e ushqimit [përveç gatimit];  

procesorë për ushqime (elektrikë) për 

përdorim shtëpiak; grirës elektrikë 

ushqimesh; procesorë ushqimesh, 

elektrikë; procesorë ushqimesh për foshnja 

elektrikë; pajisje kuzhine elektrike për 

grirje, përzierje, shtypje; makineri për 

përpunimin e brumit; rrahëse elektrike; 

përzierës (agitators); makineri për bërjen e 

lëngjeve; makineri për bluarje [elektrike]; 

makineri dhe aparatura  për përgatitjen e 

pijeve dhe/ose ushqimeve; makina qepëse; 

makineri paketimi; makineri paketimi për  

ushqime; pajisje për mbështjellje me 

alumin; lavastovilje; pajisje për larje; furça 

elektrike [pjesë makinerish]; makineri për 

fryrjeje; pompa [makineri]; mbrehes 

elektrikë; fshesa elektrike; makineri për 

pastrimin dhe fshirjen; pajisje  elektrike 

për pastrim shtëpiak; makineri pastrimi me  

avull; pastrues vakumi; pastrues 

ultratingujsh; makineri për paketim me 

vakum; mulli kafeje, përveç atyre për 

përdorim me dorë; shkumëzues qumështi 

elektrik; makineri automatike për shitje. 

8 - Vegla dhe mjete dore (që përdoren me 

dorë);  brisqe; makina rroje elektrike; 

brisqe jo-elektrike; prerëse flokësh për 

përdorim personal, elektrike dhe jo-

elektrike; prerëse flokësh jo-elektrikë; 

prerës flokët (trimmers); gërshërë prerëse 

përdorim me dorë(makineri); pajisje 

depilimi; drejtues flokësh elektrikë; pajisje 

elektrikë për drejtimin e flokëve prej 

hekuri;  pajisje elektrikë përkacurrela prej 

hekuri; sete manikyri; vegla manikyri dhe 

pedikyri; lima thonjsh; gërshërë për 

thonjtë; prerëse për kutokulat e thonjve; 

prerëse thonjsh; lima thonjsh elektrike; 

pjastër prej hekuri për flokë; hekurra me 

avull elektrike; mprehës thikash. 

9 - Pajisje dhe instrumente të topografisë, 

fotografisë, kinematografisë, optikës, 

peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit 

(mbikëqyrjes) dhe shpëtimit të jetës; 

pajisje dhe instrumente për drejtimin, 

kalimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollin e energjisë 

elektrike; pajisje për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve; media me të dhëna magnetike; 

mekanizma për pajisje që funksionojnë me 

monedhë ose kundrejt pagesës; makina 

llogaritëse; makina llogaritëse të xhepit; 

pajisje për përpunimin e të dhënave; 

kompjuterë; kompjuterë portativë; 

kompjuterë tabletë; pajisje për përpunimin 

e të dhënave; aksesorë kompjuteri; 

tastiera; tastiera; mausë kompjuteri; media 

memorie; karta ruajtje, CD dhe DVD të 

regjistruara dhe bosh; pajisje audio; pajisje 

digjitale për dëgjim audio; regjistrues 

audio digjitalë; pajisje audio me cilësi të 

lartë; pjesë dhe pajisje shtesë për pajisje 

audio; lidhës akustikë; përsëritës sinjali; 

përforcues zëri; radio; radio për automjete; 

bori për altoparlantë; altoparlantë; sisteme 

altoparlantësh; altoparlantë të integruar në 

rroba; mikrofona; pajisje MP3; pajisje 

MP4; pajisje për riprodhimin e zërit dhe 

figurës; pajisje portative multimediale; 

pajisje digjitale për dëgjim; sistem audio 

(stereo tuners); kufje; kufje pa 

tela(wireless); kufje që mbështeten në 

vesh; kufje telefoni; kufje për telefona 

celularë; kufje pa tela (wireless) ; syze për 

realitetin virtual; pajisje audiovizive; 

pajisje teknologjike informative dhe 

audiovizive; pajisje televizive; televizorë 

digjitalë; monitorë LCD; televizorë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369454
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plazma; marrës sinjali televiziv; lexues të 

të dhënave (pajisje për përpunimin e të 

dhënave); projektorë; pajisje 

kinematografike; kamera video; pajisje 

video; regjistrues video digjitalë; media 

regjistrimi digjital; pajisje telekomunikimi 

digjital; pajisje për shikimin e videos 

digjitale; lexues DVD; regjistrues DVD; 

pajisje video; regjistrues video; pajisje të 

kombinuara për riprodhimin dhe/ose 

regjistrimin e videos, audios dhe/ose të të 

dhënave; dekodues digjitalë; transmetues 

digjitalë; instrumente për transmetim 

satelitor; pajisje për marrje satelitore; 

pajisje komunikimi satelitor; transmetues 

satelitorë; antena për marrjen e 

transmetimeve satelitore; kamera; kamera 

digjitale; mbulesa për kamera; 

fotokopjues; kabllo elektrike; kabllo për 

transmetim zëri dhe imazhi; kabllo për 

transmetim të të dhënave; kabllo për 

transmetim sinjali optik; kabllo USB; 

kondensatorë; ndërprerës qarku; lexues 

barkodesh; pajisje për matjen e kostos së 

energjisë elektrike; pajisje USB; media 

ruajtjeje USB; karikues USB; lexues 

kartash USB; përshtatës USB; telefona; 

telefona pa kabllo; telefona digjitalë; 

telefona për internet; telefona celularë; 

pajisje për marrje sinjali për telefon; 

teleprinterë; makineri faksi; pajisje për 

skanimin e imazheve; printerë 

multifunksionalë me funksione printimi, 

skanimi dhe faksi; transmetues; peshore; 

mbrojtëse për smartphone; çanta për 

smartphone; korniza për smartphone; 

mbajtëse të përshtatura për telefona 

celularë; mbajtëse për smartphone; filma 

mbrojtës për smartphone; pajisje për rrjete 

(Wireless); telekomanda; pajisje të rrjetit 

lokal kompjuterë tabletë; çanta të 

përshtatura për kompjuterë; mbajtëse 

murale për monitorë televizivë; shkopinj 

për selfie (mbajtse dore); antena; priza, 

kontaktorë dhe lidhje të tjera elektrike; 

pajisje dhe instrumente për kontrollimin e 

pajisjeve elektrike; pajisje për sistemin 

global të pozicionimit (GPS); size 

(optikë); syze me kamera të integruar; syze 

për realitet virtual; mbajtëse për syze të 

realitetit virtual; mbajtëse për aparate 

fotografike; mbajtëse në form 

trekëmbësha (tripods) për kamera; 

instrument simulatorë; orë  inteligjente 

(smartwatch); pajisje për kontrollin e 

rrjeteve; pajisje për menaxhimin e 

rrjeteve; stilolaps elektronik; karikues; 

pajisje për komunikim pa duar për 

telefona; pajisje për komunikim pa duar 

për telefona celularë; përshtatës prizash; 

përshtatës elektrikë; objektiva (optikë); 

pajisje për kontrollimin e temperaturës; 

çelësa automatikë të kohës; termometra, jo 

për qëllime mjekësore; termometra 

digjitalë, jo për qëllime mjekësore; sensorë 

lëvizjeje; digjitalizues; shpërndarës 

elektrikë; butona shkrepjeje për fotografi; 

zile elektrike për dyer; pajisje karaoke; 

radio me alarm; radio me orë; pajisje dhe 

instrumente radiofonike; kontrollorë për 

bravë dere me komandim radio; pajisje për 

lexim kartash; përshtatës për lidhje 

ndërmjet pajisjeve multimediale; pjesë dhe 

pajisje për aparatura komunikimi; 

monitorë për fëmijë; bateri portative 

(power banks); Kapele mbrojtëse për 

kokën; Kapele mbrojtëse për kokën me 

altoparlantë të integruar. 

10 - Pajisje dhe instrumente mjekësore; 

sfigmomanometra; oksimetra për matjen e 

pulsit; aparate masazhi; masazhues për 

këmbë; aparate estetike për masazh; të 

gjitha mallrat e sipërpërmendura 

përjashtojnë ato që lidhen me aktivitetet 

seksuale, shëndetin seksual ose 

mirëqenien seksuale. 

11 - Aparate për ndriçim, ngrohje, 

gjenerim avulli, gatim, ftohje, tharje, 

ventilim, furnizim me ujë; aparatë për 

gjenerimin e avullit; aparate avulli për 

ushqimin, elektrikë; aparatë avulli, 

elektrikë për gatim; tharëse flokësh 

[tharëse]; batanije elektrike; jastëkë 

ngrohës (elektrikë), jo për qëllime 
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mjekësore; furra mikrovalë; pajisje e thellë 

për gatim në vaj (deep fat fryers); 

makinerish elektrike për sanduiçë; pajisje 

për pjekje; pajisje gatimi; tiganë elektrike 

për pjekje; vegla kuzhine elektrike për 

gatim, pjekje dhe/ose skuqje në furrë; 

tostera elektrike; makina për uafël 

(waffle); përgatitës elektrikë për kafe; 

aparatë ngrohjeje për shpërndarjen e 

pijeve të nxehta; tharëse rrobash; pajisje 

për ventilim; ventilatorë ventilimi; vaske 

për këmbë portative; pajisje për ngrohje; 

pajisje  elektrike zjarri; vegla ngrohjeje për 

përdorim shtëpiak; njësi për trajtimin e 

ujit; aparate për filtrimin e ujit të pijshëm; 

instalime ndriçimi; lampa ndriçimi; 

llamba tavoline; pajisje ndriçimi të 

kontrolluara nga kompjuteri; aparate 

ndriçimi të kontrolluara nga kompjuteri; 

pajisje elektrike për bërjen e kosi; 

makineri për bërjen e kokoshkave; fontana 

çokollate, elektrike; makina për bërjen e 

pambuk sheqerit; aparate saune; llampa 

infra të kuqe; pllakë ngrohjeje; ngrohës 

shisheje për foshnja; ngrohës uji; shishe të 

ngrohta uji; shishe të ngrohta elektrike për 

ujë; pllaka ngrohjeje elektrike; makineri 

për tharjen e enëve; mjete kuzhine [pajisje 

elektrike]. 

12 - Pompë për fryrjen e gomave të 

automjeteve dhe varkave; pompa për 

biçikleta dhe mjete me dy rrota. 

16 - Grirëse letrash për përdorim zyre; 

fletë plastike për përdorim shtëpiak; fletë 

plastike për gatim. ; 

21 - Enë dhe mjete shtëpiake ose kuzhine; 

mjete kuzhine; mjete shtëpiake; bluarëse 

kafeje; përzierës qumështi jo elektrikë; 

hapëse shisheje vere, elektrike dhe jo 

elektrike; shpërndarës sapuni; krehër; 

furça (përjashtuar furçat e bojës); furça për 

higjienë personale; furça flokësh; furça për 

pastrimin e lëkurës; furça sonike me 

dridhje për kujdesin ndaj lëkurës; furça 

flokësh me ngrohje elektrike; furça 

kozmetike; pajisje elektrike për heqjen e 

grimit; aparate elektrike për aplikimin e 

grimit; furça dhëmbësh; furça dhëmbësh 

elektrike; mjete kozmetike; vaporizues 

parfumi; filxhanë; pjata. 

26 - Bigudina elektrikë për flokët. 

28 - Lodra; lodra elektronike; aparate lodër 

për shtëpi. 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/713 

(540) Dentalux 

(730)  Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany  

(151) 23.01.2026 

(180) 20.05.2035 

(111) 27389  

(511) 3 - Pastë dhëmbësh; pluhur për 

larjen e dhëmbëve; xhel dhëmbësh; lustër 

dhëmbësh; pastrues dhëmbësh; xhel 

zbardhues dhëmbësh; preparate për 

kujdesin e dhëmbëve; preparate për 

pastrimin e dhëmbëve; shpëlarës goje, jo 

për qëllime mjekësore; proteza dhëmbësh 

(preparate për pastrim-); pasta dhëmbësh 

në formën e çamçakëzit, të gjithë mallrat e 

sipërpërmendur jo për qëllime mjekësore. 

5 - Ngjitës për proteza dhëmbësh. 

21 - Furça dhëmbësh; fill dentar për 

qëllime dentare; kruajtëse dhëmbësh; 

artikuj pastrimi dentar; shpëlarës goje, 

përveç atyre që përdoren në stomatologji. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/728 

(540) FAIRGLOBE 

(730)  Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany  

(151) 23.01.2026 

(180) 20.05.2035 

(111) 27390  

(511) 5 - Substanca dietike. 

18 - Çanta pazari prej tekstili. 

20 - Jastëkë; çanta gjumi; çarçafë, përveç 

çarçafëve të linosë. 

24 - Tekstile dhe mallra tekstili (të 

përfshira në këtë klasë); pëlhura, pëlhura 

pambuku; perde; çarçafë linoje, çarçafë 

tavoline dhe krevati, mbulesa tavoline dhe 

krevati, batanije, të përfshira në këtë klasë, 

përveç batanijeve prej leshi, dyshekëve të 

tavolinës prej tekstili, peshqirëve prej 

tekstili, pecetave prej tekstili; tekstile për 

përdorim shtëpiak; mbulesa për jastëkë. 

25 - Veshje, duke përfshirë veshje të 

endura dhe të thurura, të brendshme, 

doreza, këpucë, këpucë prej tekstili, 

mbulesa koke. 

29 - Mish, peshk, shpendë dhe mish gjahu, 

duke përfshirë mallrat e sipërpërmendura 

të ngrira; produkte mishi dhe karkuteri; 

ekstrakte mishi; butak jo të gjallë; fruta 

dhe perime të konservuara, të thata dhe të 

gatuara, duke përfshirë mallrat e 

sipërpërmendura në salca të ëmbla dhe/ose 

të tharta (turshi); pelte; reçele, marmelatë; 

vezë, qumësht dhe produkte qumështi, të 

përfshira në këtë klasë, pije të përziera me 

qumësht (me mbizotërim të qumështit); 

mish, salçiçe, peshk, reçel frutash dhe 

perimesh; arra të përpunuara; vajra dhe 

yndyrna të ngrënshme; vakte të përgatitura 

që përbëhen kryesisht nga mish, peshk, 

shpendë, mish gjahu, vezë ose perime dhe 

ushqime të ngrira të përfshira në këtë 

klasë; ushqime, që përbëhen kryesisht nga 

mish, peshk, shpendë, vezë ose perime, jo 

të përshtatshme për përdorim mjekësor, të 

përfshira në këtë klasë. 

 

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, 

vaj palme (sago), kafe artificiale; pije me 

bazë kafeje, çaji, kakaoje ose çokollate; 

kafe kapuçino; preparate me bazë kafeje, 

kakaoje dhe çokollate për përgatitjen e 

pijeve alkoolike ose joalkoolike; miell dhe 

preparate të bëra nga drithërat; makarona; 

bukë, brumëra dhe ëmbëlsira; ushqime të 

ëmbla, çokollatë dhe mallra me çokollatë; 

akullore të ngrënshme; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur pjekjeje, niseshte për ushqim; 

kripë; mustardë; majonezë, ketchup; 

uthull, salca (erëza), salca sallatash; erëza; 

vakte të përgatitura që përbëhen kryesisht 

nga makarona ose oriz dhe ushqime të 

ngrira të përfshira në këtë klasë; ushqime 

dietike, që përbëhen kryesisht nga 

makarona ose oriz, jo të përshtatshme për 

përdorim mjekësor, të përfshira në këtë 

klasë. 

31 - Fruta dhe perime të freskëta; arra; 

fara, bimë dhe lule natyrale; bimë të thata; 

ushqim për kafshë elb; krevat për kafshët. 

32 - Birra; ujëra minerale dhe të gazuara 

dhe pije të tjera joalkoolike; pije frutash, 

pije freskuese dhe lëngje frutash; shurupe 

dhe preparate të tjera për përgatitjen e 

pijeve. 

33 - Pije alkoolike (përveç birrës), në 

veçanti verë, pije alkoolike të distiluara 

dhe likere, dhe kokteje alkoolike që 

përmbajnë qumësht, kokteje dhe aperitivë 

me bazë pije alkoolike të distiluara ose 

vere; pije që përmbajnë verë; preparate 

alkoolike për përgatitjen e pijeve. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/769 

(540) Hatherwood 

(730) LIDL Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany. 

(151) 16.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27348 

(511) 5 - Aditivë për ushqimin e kafshëve, 

përkatësisht suplemente dietike për 

kafshët; substanca dietike. 

29 - Mish, peshk, shpendë dhe mish gjahu, 

duke përfshirë këto mallra në fomrë të 

ngrirë; produkte mishi dhe charcuterie 

(lloje të ndryshme proshute dhe mishi të 

përpunuar); esktrakte mishi; butakë; fruta 

dhe perime të konservuara, të thara dhe të 

gatuara, duke përfshirë mallrat e 

lartpërmendura në turshi të ëmbël dhe/ose 

të thartë; pelte, reçelra, marmalatë, 

komposto dhe kremra ushqimorë të ëmbël 

të bazuar në fruta, perime, arrorë ose 

produkte qumështi; vezë, qumësht dhe 

produkte qumështi; gjalpë; djathë; 

qumësht i freskët; qumësht afatgjatë; krem 

ushqimor; kos; gjizë; qumësht pluhur për 

qëllime ushqimore; ëmbëlsira me kos; 

gjizë dhe krem ushqimor; konserva mishi, 

sallami, peshku, frutash dhe perimesh; 

arrorë të përpunuar; vajra dhe yndyrna 

ushqimore; ushqime të gatshme që 

përbëhen kryesisht nga mishi, peshku, 

shpendët, mish gjahu, butakët, vezët, 

perimet, frutat dhe/ose produktet e 

qumështit; ushqime të ngrira që përbëhen 

kryesisht nga mishi, peshku, shpendët, 

mish gjahu, butakët, vezët, perimet, frutat 

dhe/ose produktet e qumështit; ushqime 

dietike, të papërshtatura për përdorim 

mjekësor, të përfshira në këtë klasë. 

30 - Kafe; çaj; kakao; sheqer; oriz; 

tapiokë; sago; zëvendësues të kafesë; miell 

dhe preparate të bëra nga drithërat, muesli 

dhe produktet e grurit integral; makarona 

me bazë niseshteje; kafe, çaj, kakao dhe 

pije me çokollatë; preparate për kafe dhe 

kakao për prodhimin e pijeve alkoolike 

dhe joalkoolike; aromatizues për ushqim; 

bukë dhe produkte brumi; produkte të 

ëmbla, ëmbëlsira dhe karamele, akullore; 

pudingje; mjaltë; melasë; maja; pluhur për 

pjekje; niseshte për ushqim; kripë; 

mustardë; majonezë; ketchup; uthull; salca 

(erëza pikante); salca për sallateë; erëza; 

ekstrakte erëzash; barishte të thata; 

ushqime të gatshme të përbëra kryesisht 

nga preparatet e drithërave, makarona me 

bazë niseshtjeje, nudëlls, oriz, bukë, pasta 

dhe/ose ushqime të ëmbla; ushqime të 

ngrira që përbëhen kryesisht nga preparate 

drithërash, makarona me bazë niseshtjeje, 

nudëlls, oriz, bukë, pasta dhe/ose ushqime 

të ëmbla; produkte ushqimore dietike, të 

pa përshtatura për përdorim mjekësor, që 

përbëhen kryesisht nga preparate 

drithërash, makarona me bazë niseshtjeje, 

nudëlls, oriz, bukë, pasta dhe/ose ushqime 

të ëmbla; ushqime dietike, të pa 

përshtatura për përdorim mjekësor, të 

përfshira në këtë klasë. 

31 - Fruta dhe perime të freskëta; arrorë 

[fruta]; fara, bimë dhe lule natyrale; bimë 

të thata; ushqim për kafshë; rërë për 

jashtëqitjen e kafshëve. 

32 - Birra; birrë joalkoolike; birrë dietike; 

ujëra minerale dhe të gazuara dhe pije të 

tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate të tjera për 

përgatitjen e pijeve. 

33 - Pije alkoolike (përveç birrave); verë; 

pije alkoolike të distiluara (pije) dhe 

likere, dhe pije alkoolike të përziera me 

qumësht; koktejle dhe aperitivë me bazë 

alkooli të distiluar dhe vere; pije që 

përmbajnë verë; preparate për prodhimin e 

pijeve alkoolike. 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/771 

(540) ASTON MICROPHONES 

(730)  Empower Tribe IP Holdings Ltd // 

Cloud Desk D08, 11th Floor Al Sarab 

Tower, Abu Dhabi Global Market Square, 

Al Maryah Island, Abu Dhabi,  

United Arab Emirates 

(151) 14.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27310 

(511) 9 - Aparate për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve, produkte të teknologjisë audio, 

procesorë dinamikë, ekualizues, 

paraamplifikatorë mikrofonash, procesorë 

efektesh, procesorë për përmirësimin e 

zërit, produkte per audio, pajisje 

shpërndarjeje sinjali, procesorë sinjalesh, 

konvertues sinjalesh, amplifikatorë 

kufjesh, kuti aktive hyrëse direkte, 

produkte për përforcimin e zërit, filtra, 

amplifikatorë, sisteme altoparlantësh dhe 

altoparlantë, monitorë studiosh, kufje, 

produkte amplifikimi instrumentesh, 

amplifikim i modeluar, amplifikim kitare, 

amplifikim basesh, amplifikim tastiere, 

amplifikim instrumentesh, konsola 

miksimi, sisteme ndriçimi profesional  

posaçërisht rregullatorët e ndriçimit të 

skenës; Produkte DJ posaçërisht aparatet e 

miksimit audio për DJ, mikrofonë. 

(526) microphones  

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/772 

(540) Majestät 

(730)  Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 23.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27392 

(511) 33 - Pije alkoolike (përveç birrave); 

pije alkoolike të distiluara [pije]; 

brandy,pije alkoolike e bërë nga frutat; 

verë dhe pije që përmbajnë verë; pije të 

përziera me bazë vere. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/778 

(540) PIKOK 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 23.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27393  

(511) 29 - Mish dhe salçiçe;  Produkte 

mishi, konkretisht ekstrakte mishi për 

qëllime kulinarie; pelte mishi; 

zëvendësuesit e mishit; ushqime mesvakti 

me bazë mishi; mish, i konservuar; mish, i 

konservuar në kanoçe/mish, i konservuar 

në kuti konserve, derr, dhjamë derri, 

mishëra të kriposur; produkte mishi të 

përgatitura (charcuterie); konserva mishi 

dhe konserva salçiçesh; pelte mishi; 

ekstrakte mishi; ushqime të përgatitura për 

servirje që përbëhen kryesisht prej mishi 

dhe/ose salçiçe dhe/ose produkte mishi 

dhe/ose produkte mishi të përgatitura 

(charcuterie) dhe/ose zarzavate, të gjithë 

mallrat në fjalë edhe të konservuara. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/779 

(540) MCENNEDY 

(730)  Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany  

(151) 23.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27394 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë dhe 

kafshë gjahu, duke përfshirë mallrat në 

fjalë të ngrira; produkte mishi, konkretisht 

ekstrakte mishi për qëllime kulinarie; pelte 

mishi; zëvendësuesit e mishit; ushqime 

mesvakti me bazë mishi; mish, i 

konservuar; mish, i konservuar në 

kanoçe/mish, i konservuar në kuti 

konserve, derr, dhjamë derri, mishëra të 

kriposur, produkte mishi të përgatitura 

(charcuterie); ekstrakte mishi; butak; fruta 

dhe zarzavate të konservuara, të thata dhe 

të gatuara, duke përfshirë mallrat në fjalë 

në salca të ëmbla dhe/ose të tharta (turshi); 

pelte, reçel, marmalatë, komposto dhe 

ushqime kremoze të ëmbla të tjera për 

lyerjen e bukës ose produkteve ushqimore 

të tjera; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi që përfshihen në këtë klasë, në 

veçanti gjalp, djath, qumësht të freskët, 

qumësht me jetëgjatësi të gjatë; krem; kos; 

kuark (djath i freskët i thartë); qumësht 

pluhur për ushqim; ëmbëlsira (desert) prej 

kosi, kuark (djath i freskët i thartë) dhe 

kremi; konserva mishi, salçiçesh, peshku, 

frutash dhe zarzavatesh; fruta të thata të 

përpunuara; vajra dhe yndyrna të 

ngrënshme; ushqime të përgatitura dhe 

artikuj ushqimorë të ngrirë që përbëhen 

kryesisht prej mishi, peshku, shpendë ose 

zarzavate, të përfshira në këtë klasë; 

ushqime dhe artikuj ushqimorë dietetikë, 

të përbëra kryesisht prej mishi, peshku, 

shpendë ose zarzavate, të papërshtatura 

për përdorim mjekësor, të përfshira në këtë 

klasë. 

30 - Kafe; çaj; kakao; sheqer; oriz; 

tapiokë; miell palme; kafe artificiale; miell 

dhe preparate të bëra prej drithërash, në 

veçanti drithëra, musli dhe produkte me 

grur integral; makarona; pije me bazë 

kafeje, çaji, kakaoje ose çokollate; 

preparate kafeje dhe kakaoje për 

përgatitjen e pijeve alkoolike dhe jo 

alkoolike; aromatizues për ushqime; bukë 

dhe brumë, në veçanti bageta; pica; 

ëmbëlsira të ëmbla kryesisht prej sheqeri; 

akuj; pudingje; mjalt; melasë; maja; 

pluhur për pjekje; niseshte për ushqime; 

kripë; mustardë; majonezë; ketchup; 

uthull; salca (erëza); salca për sallatë; 

erëza pikante; ekstrakte të erëzave pikante; 

bimë të thata për kulinari; ushqime të 

përgatitura dhe artikuj ushqimorë të ngrira 

që përbëhen kryesisht prej makarona ose 

oriz, të përfshira në këtë klasë; ushqime 

dhe artikuj ushqimorë dietetikë që 

përbëhen kryesisht prej makarona ose oriz, 

të papërshtatura për përdorim mjekësor, të 

pëfshira në këtë klasë. 

31 - Fruta dhe zarzavate të freskëta; fruta 

të thata; fara; bimë dhe lule natyrale; bimë 

të thata; ushqim për kafshë dhe ushqime të 

përziera për kafshë; shtresa kashte (si 

ushqim) për kafshë. 

32 - Birra; birrë pa alkool; birrë dietetike; 

ujra mineralë dhe të gazuar, dhe pije të 

tjera jo alkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate të tjera për 

përgatitjen e pijeve. 

33 - Pije alkoolike (përveç birrave) të 

përfshira në këtë klasë, në veçanti verë, 

pije alkoolike të distiluara dhe likere, dhe 

pije alkoolike të përziera me qumësht; 

kokteje dhe pije aperitivë me bazë një pijë 

alkoolike të distiluar ose verë, me 

përjashtim të uiski skoç; pije që përmbajnë 

verë; preparate alkoolike për përgatitjen e 

pijeve. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369523


 

240 
 

(210) AL/T/2025/785 

(540) Purio 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 16.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27349 

(511) 16 - Qese plehrash dhe qesje prej 

letre ose plastike. 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/786 

(540) Mister Choc 

(730)  Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 20.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27364  

(511) 30 - Ëmbëlsira të pjekura dhe 

ëmbëlsira të ëmbla kryesisht prej sheqeri; 

biskota të ëmbla dhe pasta, të gjitha të 

veshura me çokollatë; çokollatë dhe mallra 

prej çokollate, të përfshira në këtë klasë. 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/795 

(540) LA BATURRICA 

(730)  LIDL Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 20.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27365 

(511) 33 - Pije alkoolike (përveç birrave), 

veçanërisht verëra, verëra të gazuara, 

likere. 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/796 

(540) 

 
(730)  Veli Hoti // TIRANË, HAXHI 

XHEDIKU; Nd. 1; H. 1; ; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 8; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 8; 1017; TIRANË, AL 

(151) 12.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27282  

(511) 10 - Instrumente elektroterapie për 

trajtime dobësimi. 

41 - Trajnime për shëndetin dhe 

mirëqenien; trajnim shëndetësor dhe 

fitnesi. 

44 - Shërbime për rënie në peshë;  

shërbime për planifikimin e programeve 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369529
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për rënie në peshë; planifikimi i 

programeve për rënien në peshë; ofrimi i 

shërbimeve të programit të humbjes së 

peshës; shërbime këshillimi në lidhje me 

humbjen e peshës; ofrimi i informacionit 

për shëndetin mendor dhe mirëqënien; 

shërbime mirëqënieje që përfshijnë 

këshillim për shëndetin dhe ushqyerjen; 

ofrimi i informacionit në fushat e shëndetit 

dhe mirëqënies; shërbime shëndetësore 

spa për shëndetin dhe mirëqenien e trupit 

dhe shpirtit; shërbime spa për mirëqënien 

fizike dhe shpirtërore të trupit të ofruara në 

një resort shëndeti  shërbime kozmetike të 

trajtimit të fytyrës dhe trupit; shërbime 

masazhi; shërbimet kozmetike të kujdesit 

të trupit; shërbime kozmetike të kujdesit të 

trupit të furnizuara në spa shëndetësore. 

(591) blu e errët, jeshile, e bardhë 

(740)Anisa Rrumbullaku// Rruga "Sami 

Frashëri", ndërtesa 48, hyrja 4, 

apartamenti 28, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/797 

(540) Rachmaninoff 

(730)  Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 19.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27351 

(511) 33 - Pije alkoolike (përveç birrave), 

duke përfshirë vodka dhe pije alkoolike të 

distiluara. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/798 

(540) RENCHTÄLER 

(730)  Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 16.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27347 

(511) 33 - Pije alkoolike (përveç birrave). 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/799 

(540) Romanetti 

(730)  Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 16.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27346 

(511) 33 - Pije alkoolike (përveç birrave), 

në veçanti vermut, kokteje. 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/806 

(540) 

 
(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 23.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27395  

(511) 29 - Mish dhe produkte mishi, 

përkatësisht, ekstrakte mishi për qëllime 

kulinare; xhelatina mishi; zëvendësues të 

mishit; ushqime të shpejta me bazë mishi; 

mish i konservuar; mish në kanaçe; 

shpendë dhe produkte shpendi, 

përkatësisht, pulë, rosë, gjeldeti, pata. 

mish gjahu dhe produkte gjahu, 

përkatësisht, mish dreri, rosë e tharë, mish 

lepuri; peshk dhe produkte peshku, 

përkatësisht, fileto peshku; miell peshku 

për konsum njerëzor; mus peshku; vezë 

peshku të përgatitura; ushqime me bazë 

peshku; ushqime të shpejta me bazë 

peshku; peshk (jo i gjallë); peshk i 

konservuar; peshk në kanaçe. sallam dhe 

produkte sallami, përkatësisht, sallam 

gjaku (blood sausage), sallam për hot dog, 

sallam i zhytur në brumë, zorrë sallami 

natyralë ose artificialë; ushqime deti (jo të 

gjalla) dhe produktet e saj, përkatësisht, 

karkaleca lumi (jo të gjallë), tranguj deti 

(jo të gjallë), karkaleca (jo të gjallë), 

ançovisë (jo të gjalla), molusqe (jo të 

gjalla), kafshë me lëvozhgë (krustace), 

homarë (jo të gjallë), homarë me gjemba 

(jo të gjallë), salmon (jo i gjallë), sardele 

(jo të gjalla), ton (jo i gjallë); mollusqe dhe 

krustace (jo të gjallë) dhe produktet e saj 

përkatësisht, goca deti (oysters) (jo të 

gjalla), molusqe guaskore (clams) (jo të 

gjalla) ose midhje (jo të gjalla); ekstrakte 

mishi, ekstrakte peshku, ekstrakte shpendi, 

ekstrakte gjahu dhe ekstrakte perimesh, 

fruta dhe perime, gjithashtu të marinuara, 

të ëmbla dhe/ose të tharta, konserva 

frutash dhe perimesh, lëng frutash dhe 

perimesh, produkte patatesh të gjitha 

llojeve (të përfshira në këtë klasë), të gjitha 

këto produkte gjithashtu të konservuara, të 

gatshme, të thara dhe/ose të ngrira; 

delicatessen (përzgjedhje ushqimesh të 

përgatitura mirë) peshku, veçanërisht 

haringa Bismark (gatim tradicional 

gjerman), rollmops(fileto heringu i 

mbështjell), haringa (lloj peshku) të 

fërguara, haringa(lloj peshku)  të tharta, 

peshk qymyri në vaj, salmon i tymosur,  

fileta peshku të tymosura, kavjar, 

karkaleca dhe mishi i krabit në kripë 

dhe/ose salcë; antipasta, kryesisht të 

përbëra nga mish dhe/ose peshk dhe/ose 

ushqime deti dhe/ose shpendë dhe/ose 

gjahu dhe/ose sallam dhe/ose perime 

dhe/ose fruta dhe/ose djathë (të përfshirë 

në këtë klasë); sallata të bazë mishi, 

peshku, shpendi, gjahu, sallam, ushqime 

deti, perime  dhe/ose fruta; vakte të 

përpunuara, vakte gati për t'u shërbyer dhe 

ushqime të ngrira, veçanërisht të bëra 

kryesisht nga mishi, peshku, shpendi, 

gjahu, ushqime deti, patate, fruta të 

procesuara, perime dhe/ose djathë (të 

përfshirë në këtë klasë); xhelatina, reçel,  

marmelada, pure frutash dhe ushqime 

kremoze të ëmbël për lyerjen e bukës ose 

produkte te të tjerë ushqimore (përgatitje 

frutash); bajame të përpunuara, arra të 

përpunuara dhe përzierje arrash të të gjitha 

llojeve, gjithashtu me fruta të thata; 

ushqim mes vakti me bazë patate të 
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përfshira në këtë klasë, veçanërisht 

patatina dhe shkopinj patatesh; vajra dhe 

yndyra të ngrënshme, vaj ulliri; vezë, 

qumësht dhe produkte qumështi (të 

përfshira në këtë klasë); ëmbëlsira të 

bazuara në kos, gjizë, krem, qumësht 

dhe/ose fruta; supa, lëng mishi, përgatitje 

supe, gjellë, gjithashtu gati për t'u 

shërbyer; fruta dhe perime të freskëta, të 

prera dhe në formë sallate. 

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, 

sago, kafe artificiale; miellra dhe preparate 

drithërash, drithëra, muesli  dhe produkte 

gruri integral, përkatësisht, bukë të vogla, 

simite, kroasantë, kulaçë, biskota të thata, 

petulla, petulla të kripura, bullgur, drithëra 

(groats) si ushqim për njerzit;  pije kafeje, 

pije çaji, pije kakaoje dhe pije çokollate; 

preparate kafeje ose kakaoje për 

përgatitjen e pijeve alkoolike ose jo-

alkoolike; aromatizues për ushqime; bukë 

dhe produkte buke, brum pasticerie dhe 

ushqime të ëmbla; ëmbëlsira dhe karamele 

(po ashtu duke përdorur ëmbëlsues 

ushqimorë), çokollatë dhe produkte 

çokollate, karamele me çokollate, akullore 

të ngrënshme; mjaltë, melasë; përzierës të  

gatshëm për përgatitjen e pjatave të të 

gjitha llojeve; brumë të gatshëm, 

veçanërisht brumë, brumë maja, petë me 

maja; përbërës për pjekje, veçanërisht 

pluhur pjekje, maja, shurupe, mbulese 

çokollate për mbulimin e ëmbëlsirave, 

brumë pasticerie dhe ëmbësira arra 

(pralines) dhe për përgatitjen e mbushjeve 

të ushqimeve të ëmbla, brumë pasticerie  

dhe ëmbësira arra (pralines); xhel për 

mbulimin e kekëve me fruta, përforcues 

për krem të rrahur, aromatizues për pjekje 

dhe aromatizues për kekë përveç vajrave 

esencial,  sheqerë I thërmuar, marzipan, 

masë marzipani, nougat(embëlsirë me arra 

dhe mjaltë), oblata(lloj flete) për pjekje, 

vanilje dhe sheqer vanilje, shkopinjë 

vanilje; niseshte misri, pluhur për të 

trashur lëngun e mishit; puding, krem 

pluhur; ushqim me makarona të të gjitha 

llojeve, gjithashtu të gatshme dhe/ose të 

ngrira; vakte të ëmbla të gatshme për t’u 

shërbyer me bazë makaronash, oriz 

dhe/ose produkte gruri integral veçanërisht 

puding orizi, puding me semolina(lloj 

bullguri), petulla Kaiserschmarrn (petulla 

të prerë dhe të ëmbëlsuara); kripë, 

mustarde; majonezë, remoulade (lloj 

salce), pesto, ketchup; uthull, salca 

(erëza), salcë për sallata; erëza, ekstrakte 

erëzash, barishte të thata dhe të ngrira; pica 

dhe produktet e picës; makarona, 

gjithashtu të gatshme për t’u shërbyer 

dhe/ose të ngrira; sanduiçe të hapura, bukë 

të rrumbullakta të hapura dhe bageta të 

hapura; sushi; sallata me bazë  orizi 

dhe/ose makarona; vakte gjysmë të 

përpunuara, vakte të gatshme për t’u 

shërbyer dhe ushqime të ngrira, 

veçanërisht ose kryesisht të përbëra nga 

makarona dhe/ose oriz dhe/ose produkte 

gruri integral dhe/ose brumë pasticerie 

dhe/ose ushqime të ëmbla (të përfshira në 

këtë klasë); pite; 

31 - Fruta dhe perime të freskëta; fara të 

freskëta të të gjitha llojeve dhe bajame; 

peshk, molusqe dhe karkaleca (të gjallë). 

32 - Birra; ujëra minerale dhe të gazuara 

dhe pije të tjera jo-alkoolike; pije frutash 

dhe lëngje frutash; shurupa dhe preparate 

të tjera për përgatitjen e pijeve. 

33 - Pije alkoolike (përveç birrës). 

(591) E kuqe; E bardhë; E verdhë 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/808 

(540) KLARK TEKNIK 

(730)  Empower Tribe IP Holdings Ltd // 

Cloud Desk D08, 11th Floor Al Sarab 

Tower, Abu Dhabi Global Market Square, 

Al Maryah Island, Abu Dhabi,  

United Arab Emirates. 

(151) 15.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27325  

(511) 9 - Aparate për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve, produkte të teknologjisë audio, 

procesorë dinamikë, ekualizues, 

paraamplifikatorë mikrofonash, procesorë 

efektesh, procesorë për përmirësimin e 

zërit, produkte per audio, pajisje 

shpërndarjeje sinjali, procesorë sinjalesh, 

konvertues sinjalesh, amplifikatorë 

kufjesh, kuti aktive hyrëse direkte, 

produkte për përforcimin e zërit, filtra, 

amplifikatorë, sisteme altoparlantësh dhe 

altoparlantë, monitorë studiosh, kufje, 

produkte amplifikimi instrumentesh, 

amplifikim i modeluar, amplifikim kitare, 

amplifikim basesh, amplifikim tastiere, 

amplifikim instrumentesh, konsola 

miksimi, sisteme ndriçimi profesional 

posaçërisht 

rregullatorët e ndriçimit të skenës; 

Produkte DJ posaçërisht aparatet e 

miksimit audio për DJ 

Mikrofonë;  

(526) TEKNIK  

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/810 

(540) LIVARNO 

(730)  LIDL Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 26.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27405  

(511) 4 - Qirinj dhe fitila për ndriçim. 

6 - Kuti për fidanë; parmakë; shufra shul 

prej metali; pajisje për dyer; kuti postare; 

bllokues për dyer; ekrane zjarri për furra; 

mburoja oxhaku; shporta; rafte për veshje; 

grepa; grepa për varëse rrobash; grepa  për 

rroba; grepa; shina me kunja për varjen e 

rrobave; shina metalike për varjen e 

vazove të luleve për ndërtesa; shkallë 

metalike për varjen e vazove të luleve për 

ndërtesa; të gjitha mallrat e 

lartpërmendura prej metali. 

8 - Vegla dore për oxhak, përkatësisht 

dara, lopata dhe shakull; çekiçë [vegla 

dore]. 

9 - Kupa matëse; mbrojtëse për shkëndijat 

e zjarrit; altoparlantë; xhama zmadhues; 

fenerë optikë; aparate dhe instrumente për 

përcjelljen, ndërrimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin e 

energjisë elektrike (për qëllime ndriçimi); 

aparate elektrike për kontrollin e dritës; 

sensorë lëvizjeje; sensorë optikë; sensorë 

për zhurmë; sensorë për lëvizje; pajisje për 

rregullimin e instesitetit të dritës 

[rregullatorë], elektrike; dioda që lëshojnë 

dritë; dioda lazeri; aparate dhe instrumente 

elektrike (të përfshira në këtë klasë) për 

qëllime alarmi dhe monitorimi; dioda që 

lëshojnë dritë [LED]. 

10 - Pajisje për ecje me rrota që ndihmojnë 

lëvizjen. 

11 - Aparate për ndriçim; ndriçues; 

abazhurë me llamba; mbajtëse për  

abazhurë; llamba; llamba të lëvizshme; 

drita muri; llamba tavoline; llamba 

dyshemeje; ndriçues që vendosen në tokë; 

ndriçues tavoline; portollamba; llamba që 

varen; ndriçues që vendosen në hapësira të 
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fshehura; ndriçues që përdorin hark 

elektrik; ndriçues të fiksuar në mur ose 

tavan; ndriçues në formë sfere; llamba 

diellore; fenerë kampingu; fenerë; 

ndriçues që përdoren në hapësirat e punës; 

spote ndriçuese; ndriçues të jashtëm; 

fenerë elektrikë; fenerë të automjeteve; 

llambadarë kristali; llambadarë; sfera 

rrotulluese me pasqyra që janë pajisje 

ndriçimi; shirita ndriçimi; drita nate; 

zinxhirë qirinjsh elektrikë; qirinj elektrik 

ëireless; ndriçues në formë tubi; ndriçues 

dekorativ të Krishtlindjeve me tension të 

ulët; pajisje ndriçimi; llamba LED; llamba 

halogjene; llamba me reflektor halogjen; 

llamba që kursejnë energjinë elektrike; 

llamba fluoreshente; llamba kompakte 

fluoreshente; llamba standarde; llamba; 

llamba dekorative; llamba reflektore; 

llamba me presion të lartë; tenxhere me 

presion për gatim, elektrike; batanije 

elektrike, jo për qëllime mjekësore; 

ventilatorë për ventilim; aparate 

frigoriferike; tharëse ajri [tharëse]. 

12 - Karroca për qëllime transporti; 

karroca ngarkimi. 

14 - Kronoskopë; ora diellore; ora alarmi; 

kuti bizhuterie; organizues [kuti] të 

përshtatura për të mbajtur sende 

bizhuterie. 

16 - Materiale të shtypura; libra; dosje për 

dokumenta. 

18 - Lëkurë dhe imitim lëkure; mallra prej 

lëkure, konkretisht çanta; valixhe; çanta 

dore; çanta shpine; portofola; valixhe 

dore; çanta tualeti, të paputhitura; 

mbajtëse kartash krediti; kuleta 

kartëvizitash; çanta të vogla (pouches); 

kuleta xhepi; kuleta kartash krediti; çanta 

krahu të vogla; sete udhëtimi; kuleta 

çelësash; etiketa bagazhesh; rripa (shirita); 

mallra prej imitim lëkure, përkatësisht 

çanta, valixhe, çanta dore, çanta shpine, 

portofola, valixhe dore, çanta tualeti, të 

paputhitura, mbajtëse kartash krediti, 

kuleta kartëvizitash, çanta të vogla 

(pouches), kuleta xhepi, kuleta kartash 

krediti, çanta krahu të vogla, sete 

udhëtimi, kuleta çelësash, etiketa 

bagazhesh rripa (shirita); lëkurë (e 

kafshëve-); lëkurë -gëzof; valixhe të 

mëdha udhëtimi; valixhe të vogla; çanta të 

vogla (pouches); çanta dhe valixhe të të 

gjitha llojeve, të përfshira në këtë klasë; 

çanta manikyri që shiten bosh; sete 

udhëtimi (prej lëkure);  

zbukurime/dekorime prej lëkure për 

mobilje; valixhe të mëdha në formë 

kuboidi (footlockers). 

19 - Grila të thurura të jashtme prej druri; 

parmakë; korniza oxhaku, jo prej metali, 

struktura përreth oxhakut; struktura 

përreth zjarrit të oxhakut. 

20 - Mobilje; pasqyra (xhama të 

argjendtë); korniza, përkatësisht korniza 

fotografish, korniza mobiljesh, korniza 

pasqyre; mallra (të përfshira në këtë klasë) 

prej druri, tapash, kallami, kashte, thurje, 

brirë, kockë, fildishi, kockë balene, 

guackë, gur amber i verdhë, perlë 

margaritar, sepioliti (meerschaum) dhe 

zëvendësues të të gjitha këtyre 

materialeve, ose prej plastike; kuti postare, 

jo metalike; tabela ekspozuese; kuti prej 

druri ose plastike; shporta, jo metalike; 

bambu; perde bambuje; stenda lulesh; 

stola pune; dyer për mobilje; pajisje dhe 

kapëse dyersh (derë -) (jo prej metali); 

pajisje mobiljesh (jo prej metali); ekrane 

për oxhaqe (jo prej metali); bllokues 

kundër përplasjes së derës, jo prej metali; 

kuti foleje; kuti e kyçur jo prej metali; 

dollapë me kyç; grepa për perde; mbajtëse 

perdesh; lidhëse për perde; unaza për 

perde; shina për varjen e perdeve; korniza 

për varjen e perdeve; shirita për varjen e 

perdeve; grila veneciane të brendshme dhe 

grila rrotulluese, si dhe lidhëse për grilat 

veneciane dhe grilat rrolluese  të 

brendshme; mentesha, jo prej metali; 

shirita anësorë prej plastike për mobilje; 

rafte për pallto; stenda për pallto; dollapë 

me kanata; grepa për varëset e rrobave; 

stenda për rroba dhe tuba për varjen e 
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veshjeve; varëse për pallto; grepa, (jo prej 

metali), grepa rrobash jo metalike; grepa 

(dere-) prej materialesh jo metalike; rafte 

me grepa, jo prej metali; paleta mbajtëse, 

jo prej metali; rafte dhe dollapë për lodra; 

kallëpe për fotografi, kllapa për korniza 

fotografish; brava, jo prej metali; stenda 

për varjen e çelsave; stenda për çadra; rafte 

për revista; perde të brendshme me shirita; 

mobilje zyre; mobilje për banjo; tavolina; 

syprina për tavolina; tavolina vizatimi; 

tavolina për karroca; lavamane; tavolina 

me kapak rrotullues; tavolina shkrimi; 

tavolina masazhi; mobilje për tu ulur; 

mobilje ndenjëse; stola; këmbë stolash; 

stola të lartë; divane; jastëkë; poltrona; 

kolltuqe; mbështetëse [karrige]; divane 

kënd (sofas); mbështetëse për kokën; 

banka shkollore; mobilje shkollore; rafte 

ekspozuese; dollapë me rafte; vitrina dhe 

kabinete për ekspozime kolektive; rafte 

për mbajtjen e produkteve mjekësore; 

komodina; bufe; rafte [mobilje]; rafte 

magazinimi [mobilje]; rafte për dollapët e 

dosjeve; rafte për shishe; rafte për këpucë; 

ndarëse dhomash; krevate për bebe; 

karrige të larta për bebe; karroca që 

mësojnë bebet për të ecur; rrethuese me 

lodra për bebe; shkallë; krevate; 

bazamente krevatesh; bazamente 

krevatesh që rrotullohen; dyshekë; 

dyshekë me susta; dyshekë me ajër; 

jastëkë të fryrë; divane me zgjatime; rafte 

për pjata; mbulesa mbrojtëse për mobilje 

[forma]; doreza dyersh prej porcelani; 

stenda për peshqirë. 

21 - Kontejnerë për përdorim shtëpiak ose 

për përdorim në kuzhinë; enë qelqi, 

porcelani dhe balte (të përfshira në këtë 

klasë); kandelabra [shandanë]; rafte për 

peshqirë; mbajtëse peshqirësh dhe rafte 

për tharjen e rrobave; shporta për 

lavanderi; shporta rrobash për qëllime 

shtëpiake; unaza për peceta; enë kuzhine, 

jo prej metali; servise [gatimi]; enë 

kuzhine kineze-prej porcelani të cilësisë së 

lartë; enë kuzhine prej porcelani; enë 

qeramike për qëllime shtëpiake; enë balte; 

pjata; gota për vezë; gota prej metali të 

çmuar për vezë; enë për gjalpë; kuti 

sapuni; shporta buke për  qëllime 

shtëpiake; termusa; gota për pije; kuti prej 

qelqi; dërrasë për punimin e brumit; tabaka 

për ushqim; pec byreku, shtëpiak; kosha 

për bukë; tasa [legenë]; gota frutash; tava 

qelqi; enë; enë për perime; shtroja për enë; 

mbulesa enësh; kallëpe për ëmbëlsira 

[kallëpe]; kallëpe për kube akulli; 

komplete tenxheresh për gatim; tenxhere; 

tenxhere gatimi; kapak tenxheresh; tigane; 

doreza për përdorim shtëpiak; kova; kova 

akulli; ftohës për verë; kavanoza për 

biskota; shishe; shishe qelqi për pije 

alkoolike (dekanter); termus me izolim; 

kana, gota birre; hapëse për kapakë vere, 

elektrike dhe jo elektrike; sita; sita për 

qëllime shtëpiake; kuti të ftohta portative; 

çanta izotermike; unaza për qirinj; 

shandanë; mbulues për enët e gjalpit; 

mbulues për enët e djathit; shporta pikniku 

të puthitura, që përfshin edhe enë; rende; 

gota për përzierje; kallëpe këpucësh 

[varëse]; lugë këpucësh; kanaçe për ujitje; 

vazo me lule; fshesa; peceta për fshirjen e 

pluhurave [lecka]; pupla për fshirjen e 

pluhurave; kapëse për rroba; enë për 

urinim (chamber pot); furça për pastrimin 

e tualetit; kosha mbeturinash; tavolinë për 

hekurosje; furça dhëmbësh; vaska për 

larjen e fëmijëve; sfungjerë për dush; 

pajisje për shpërndarjen e sapunit  të 

lëngshëm; pajisje për heqjen e çizmeve; 

xham i sheshtë në formë pjate; mbajtëse 

për lule dhe bimë [rregullim lulesh]. 

22 - Litarë, fije, rrjeta, tenda, tenda në 

formë strehe, tenda plasmasi (tarpaulins), 

vela, thasë dhe çanta (të përfshira në këtë 

klasë); materiale mbushëse dhe veshëse 

(përveç gomës ose plastikës); tekstile me 

fibra të papërpunuara; shkallë me litar;  

shtretër të varur dhe thasë të varur për 

relaksim, duke përfshirë aksesorë të tillë 

si, litarë, korda, rrjeta, rripa tekstili dhe 

çarçafë pëlhure për përdorim me shtretërit 
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e varur dhe thasët e varur për relaksim; 

vela; fibra tekstile; lesh druri; lesh; lesh 

tapicerie; vatë për mbushje dhe mbushje 

për tapiceri. 

23 - Fije të trasha dhe fije të holla, për 

përdorim tekstili, për qepje dhe thurje. 

24 - Tekstile dhe mallra tekstili (të 

përfshira në këtë klasë); batanije për 

krevat; mbulesa tavoline; mbulesa tavoline 

në formë shiriti prej tekstili; mbulesa 

tavoline prej pëlhure; mbulesa plastike për 

përdorim si mbulesa tavoline; peceta 

tavoline prej tekstili; shtroja individuale 

tavoline prej tekstili; perde të bëra prej 

pëlhure tekstili; mbajtëse perdesh prej 

materiali tekstili; mbulesa dysheku; rrjeta 

kundër mushkonjave; pëlhura për tapiceri; 

batanije për përdorim në udhëtime 

(udhëtim); mbulesa për jorgan; shtroja për 

krevate; tekstile për krevat dhe batanije; 

mbulesa krevati; mbulesa të holla 

(coverlets); këllëf jastëku; mbulesa për 

jastëk; mbulesa dekorative për jastëk; 

mëndafsh; tafta-pëlhurë mëndafshi me 

shkëlqim [veshje]; pëlhura; pëlhura 

pambuku; pëlhura; pëlhurë leshi; çanta 

gjumi. 

27 - Tapeta, qilima, rrogoza, linoleum dhe 

mbulesa të tjera dyshemeje (jo tekstile); 

letër-muri jo tekstile; shtroja për vaska; 

tapete-shtroja për automjete; shtroja për 

hyrje të derës; shtroja linoleumi; shtrojë 

poshtë tapetit. 

28 - Dekorime për pemët e Krishtlindjeve; 

pemë Krishtlindje prej materiali sintetik; 

stenda për pemë Krishtlindjesh. 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/816 

(540) Majestat 

(730)  LIDL Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 19.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27363 

(511) 33 - Pije alkoolike (përveç birrave), 

pije alkoolike të distiluara (spirits), 

brandy, pije alkoolike e bërë nga frutat 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/818 

(540) MIDAS 

(730) Empower Tribe IP Holdings Ltd // 

Cloud Desk D08, 11th Floor Al Sarab 

Tower, Abu Dhabi Global Market Square, 

Al Maryah Island, Abu Dhabi,  

United Arab Emirates 

(151) 15.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27324 

(511) 9 - Aparate për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve, produkte të teknologjisë audio, 

procesorë dinamikë, ekualizues, 

paraamplifikatorë mikrofonash, procesorë 

efektesh, procesorë për përmirësimin e 

zërit, produkte per audio, pajisje 

shpërndarjeje sinjali, procesorë sinjalesh, 

konvertues sinjalesh, amplifikatorë 

kufjesh, kuti aktive hyrëse direkte, 

produkte për përforcimin e zërit, filtra, 

amplifikatorë, sisteme altoparlantësh dhe 

altoparlantë, monitorë studiosh, kufje, 

produkte amplifikimi instrumentesh, 

amplifikim i modeluar, amplifikim kitare, 

amplifikim basesh, amplifikim tastiere, 

amplifikim instrumentesh, konsola 

miksimi, sisteme ndriçimi profesional 

posaçërisht 

rregullatorët e ndriçimit të skenës; 

Produkte DJ posaçërisht aparatet e 

miksimit audio për DJ 

Mikrofonë;  

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/819 

(540) TANNOY 

(730)  Empower Tribe IP Holdings Ltd // 

Cloud Desk D08, 11th Floor Al Sarab 

Tower, Abu Dhabi Global Market Square, 

Al Maryah Island, Abu Dhabi,  

United Arab Emirates 

(151) 15.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27326  

(511) 9 - Aparate për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve, produkte të teknologjisë audio, 

procesorë dinamikë, ekualizues, 

paraamplifikatorë mikrofonash, procesorë 

efektesh, procesorë për përmirësimin e 

zërit, produkte per audio, pajisje 

shpërndarjeje sinjali, procesorë sinjalesh, 

konvertues sinjalesh, amplifikatorë 

kufjesh, kuti aktive hyrëse direkte, 

produkte për përforcimin e zërit, filtra, 

amplifikatorë, sisteme altoparlantësh dhe 

altoparlantë, monitorë studiosh, kufje, 

produkte amplifikimi instrumentesh, 

amplifikim i modeluar, amplifikim kitare, 

amplifikim basesh, amplifikim tastiere, 

amplifikim instrumentesh, konsola 

miksimi, sisteme ndriçimi profesional, 

posaçërisht rregullatorët  e ndriçimit të 

skenës, produkte DJ, posaçërisht aparatet 

e miksimit audion për DJ, mikrofonë.  

Pajisje audio për automjete; amplifikatorë 

zëri makinash; sisteme argëtimi audio-

vizual në makinë; altoparlantë audio për 

automobila; marrës audio për automobila; 

kontrollues sistemesh audio për 

automobila; përpunues sinjali për 

altoparlantë audio për automobila; 

ekualizues audio për automjete; pajisje 

ndërfaqe audio në makinë; lidhës kabllosh 

audio.  

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/820 

(540) TC ELECTRONIC 

(730)  Empower Tribe IP Holdings Ltd // 

Cloud Desk D08, 11th Floor Al Sarab 

Tower, Abu Dhabi Global Market Square, 

Al Maryah Island, Abu Dhabi,  

United Arab Emirates 

(151) 15.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27328  

(511) 9 - Aparate për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve, produkte të teknologjisë audio, 

procesorë dinamikë, ekualizues, 

paraamplifikatorë mikrofonash, procesorë 

efektesh, procesorë për përmirësimin e 

zërit, produkte per audio, pajisje 

shpërndarjeje sinjali, procesorë sinjalesh, 

konvertues sinjalesh, amplifikatorë 

kufjesh, kuti aktive hyrëse direkte, 

produkte për përforcimin e zërit, filtra, 

amplifikatorë, sisteme altoparlantësh dhe 

altoparlantë, monitorë studiosh, kufje, 

produkte amplifikimi instrumentesh, 

amplifikim i modeluar, amplifikim kitare, 

amplifikim basesh, amplifikim tastiere, 

amplifikim instrumentesh, konsola 

miksimi, sisteme ndriçimi profesional 

posaçërisht 

rregullatorët e ndriçimit të skenës; 

Produkte DJ posaçërisht aparatet e 

miksimit audio për DJ 

Mikrofonë;  

(526) ELECTRONIC 

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/821 

(540) TC HELICON 

(730)  Empower Tribe IP Holdings Ltd // 

Cloud Desk D08, 11th Floor Al Sarab 

Tower, Abu Dhabi Global Market Square, 

Al Maryah Island, Abu Dhabi,  

United Arab Emirates, 

(151) 15.01.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27327 

(511) 9 - Aparate për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve, produkte të teknologjisë audio, 

procesorë dinamikë, ekualizues, 

paraamplifikatorë mikrofonash, procesorë 

efektesh, procesorë për përmirësimin e 

zërit, produkte per audio, pajisje 

shpërndarjeje sinjali, procesorë sinjalesh, 

konvertues sinjalesh, amplifikatorë 

kufjesh, kuti aktive hyrëse direkte, 

produkte për përforcimin e zërit, filtra, 

amplifikatorë, sisteme altoparlantësh dhe 

altoparlantë, monitorë studiosh, kufje, 

produkte amplifikimi instrumentesh, 

amplifikim i modeluar, amplifikim kitare, 

amplifikim basesh, amplifikim tastiere, 

amplifikim instrumentesh, konsola 

miksimi, sisteme ndriçimi profesional 

posaçërisht rregullatorët e ndriçimit të 

skenës; Produkte DJ posaçërisht aparatet e 

miksimit audio për DJ, Mikrofonë; 

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/824 

(540) 

 
(730)  LIDL Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 23.01.2026 

(180) 22.05.2035 

(111) 27383 

(511) 3 - Preparate pastrimi për barbekju; 

4 - Lëndë djegëse, veçanërisht qymyr 

druri, briketa qymyri, dru, qymyr dhe 

çakmakë me qymyr në formë të ngurtë dhe 

të lëngët. 

6 - Fletë metali për ambalazhim; fletë 

metali për barbekju; fletë metali. 

8 - Lugë, pirunj dhe thika plastike. 

11 - Zgara (grilla), barbekju 

njëpërdorimshe. 

16 - Mbulesa tavoline prej letre; peceta 

prej letre. 

21 - Pjata prej letre; gota prej letre; gota 

plastike; gota pijesh; gota birre; gota vere; 

pjata plastike; pipza për pije; enë alumini 

për barbekju. 

25 - Veshje; këpucë; kapele; përparëse për 

barbekju. 

29 - Mish dhe produkte me bazë mishi  

përkatësisht, ekstrakte mishi për qëllime 

kulinare; xhelatina mishi; zëvendësues të 

mishit; ushqime të shpejta me bazë mishi; 

mish i konservuar/mish në kanaçe; Peshk 

dhe produkte peshku, përkatësisht, fileto 

peshku; vakt me bazë peshku për konsum 

njerëzor; mus peshku; vezë peshku të 

përgatitura; ushqime me bazë peshku; 

ushqime të shpejta me bazë peshku; peshk 

(jo i gjallë); peshk i konservuar/ peshk në 

kanaçe; prodhime të tjera deti (jo të gjalla) 

dhe mallra prej tyre; shpendë dhe produkte 

shpendësh përkatësisht: pulë, rosë, 

gjeldeti, pata; mish gjahu dhe produkte të 

mishit të gjahu, përkatësisht mish dreri, 

fazani, thellëze, pëllumb pylli, lepuri, derri 

i egër, rose; sallamra dhe produkte sallami; 

prodhime deti të buta dhe molusqe dhe 

butakë (jo të gjalla) dhe produktet e tyre, 

të tilla si goca deti, dateri, guaska deti dhe 

midhje; fruta dhe perime, duke përfshirë 

ato të fermentuara dhe/ose të mbushura me 

salcë të ëmbël dhe/ose të thartë; qumësht 

dhe produkte qumështi; produkte patatesh 

të të gjitha llojeve (të përfshira në këtë 

klasë), duke përfshirë të gjitha mallrat e 

lartpërmendura të konservuara, të gatuara, 

të thara dhe/ose të ngrira; sallata me bazë 

mishi, peshku, shpendësh, mish gjahu, 

sallami, prodhime deti, perime dhe/ose 

fruta; ushqime të gatshme që përbëhen 

kryesisht nga mish, peshk, shpendë, mish 

gjahu, butakë, perime, fruta dhe/ose 

produkte qumështi; vajra me erëza; ; 

30 - Bukë; bukë pashke; bageta të 

mbushura; pica dhe produkte picash; oriz; 

makarona; nudëlls; erëza; preparate 

erëzash; aromatizues me erëza; esenca 

erëzash; ekstrakte erëzash; barishte; kripë 

me erëza; erëza pikante; aromatizues 

barishtesh dhe preparate barishtesh; salca 

për sallatë; kripë; piper; kripë gatimi; 

ketchup [salcë]; majonezë; salcë tartari; 

salca (erëza pikante); salca për zgarë; salca 

për sallatë;  uthull; mustardë; rrepë; 

ushqime të gatshme që përbëhen kryesisht 

nga preparate të bëra nga drithërat, 

makaronat, nudëlls, orizi, buka, brumi 

dhe/ose ëmbëlsira. 

31 - Fruta dhe perime të freskëta, duke 

përfshirë në formë të copëtuar dhe në 

formën e sallatave. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369568
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32 - Birra; birra joalkoolike; birra me 

aromë; pije të përziera që përmbajnë birrë. 

33 - Verë; pije që përmbajnë verë; musht. 

(526) GRILL 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/837 

(540) Orlando 

(730)  LIDL Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 19.01.2026 

(180) 22.05.2035 

(111) 27362 

(511) 5 - Suplemente dietike për kafshë. 

31 - Ushqime për kafshë shtëpiake. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/843 

(540) 

 
(730)  Ingrid Perovic // Pulaj, Plazh, 

ndërtesa 562,  hyrja 1, apartamenti 8,  

Velipojë, Pulaj, 4020, Shkodër, AL 

(151) 08.01.2026 

(180) 23.05.2035 

(111) 27275  

(511) 36 - Shërbime të pasurive të 

paluajtshme, menaxhim i pasurive të 

paluajtshme, qiradhënie apartamentesh, 

mbledhje qirash.  

(591)  HEX: #b11d29, #231f20, #fefcfd 

RGB: rgba(177,29,41,255), 

rgba(35,31,32,255), 

rgba(254,252,253,255) 

(740) Melisa Panariti // Rruga "Frang 

Bardhi", ndërtese private, ndërtesa nr. 111, 

hyrja 1, njësia administrative nr. 5, njësia 

bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369581
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(210) AL/T/2025/846 

(540) LOTUS 

(730)  LOTUS Group // Nr. pasurie 10/9-

10/10, ZK 2099, Karpen, Kavajë, Tiranë, 

AL 

(151) 14.01.2026 

(180) 23.05.2035 

(111) 27314  

(511) 35 - Shërbime marketingu; 

marketing online; organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi; shërbimet e agjensisë së import 

exportit; shërbime te menaxhimit, 

organizimit dhe menaxhimit te biznesit; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të veshjeve; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të çantave; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të syzeve 

optike dhe dielli; shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

kozmetike dhe te bukurise; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë, gjithashtu 

në internet të bizhuterive; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë, të 

produkteve ushqimore; shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

furrave (dyqaneve) të bukës; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve të pasticerisë dhe ëmbëltoreve; 

shërbimet e shitjes me pakicë për veprat e 

artit të ofruara nga galeritë e artit; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe pakicë 

të pajisjeve elektronike; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve elektroshtepiake; shërbime të 

shitjes me pakicë dhe shumicë në lidhje 

me pajisjet audio-vizuale, hardueret dhe 

softueret kompjuterike; shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve te 

pastrimit; shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore; shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë të 

artikujve sportiv; shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve dhe 

artikujve për kafshët shtëpijake. 

37 - Shërbime konstruksioni; ndërtim i 

rezidencave; ndërtimi dhe prishja e 

ndërtesave, rrugëve, urave, digave ose 

linjave të transmetimit, si dhe shërbime në 

fushën e ndërtimit; lyerja e brendshme dhe 

e jashtme, suvatimi, hidraulika, instalimi i 

pajisjeve të ngrohjes dhe mbulimi i çatisë; 

shërbime të ndryshme riparimi në fushën e 

energjisë elektrike, pajisjeve 

kompjuterike, mobiljeve, instrumenteve, 

veglave; shërbime të ndryshme restaurimi, 

si restaurimi i ndërtesave, restaurimi i 

mobiljeve dhe restaurimi i veprave të artit; 

shërbimet e mobilerisë; shërbimet e 

lavanterisë dhe pastrimit kimik. 

39 - Shërbime transporti; shërbime në 

fushën e paketimit dhe magazinimit të 

mallrave; shërbime të organizimit të 

udhëtimeve; shërbimet për transportimin e 

njerëzve, transportimin e udhëtarëve; 

shërbime transporti taxi; sherbime të 

agjencise së udhetimeve; shërbime të 

organizimeve te udhetimeve turistike; 

shërbime të organizimeve te tureve 

turistike; rezervimi i udhëtimeve; 

rezervimi i vendeve për udhëtim; 

organizimi i transportit për turne udhëtimi; 

shoqerimi i udhëtarëve; shërbime të 

makinave me qira; shërbime shoferi; 

ofrimi i udhezimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; sherbime transporti për ture 

turistike; organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; shërbime të transportit ajror; 

shërbime te transportit detar; shërbime 

transporti me autobus; organizim shëtitje 

me anije; paketimi i mallrave; dërgesa e 

pakove; dërgesa mallrash; dërgesa 

mallrash me anë të porosive me postë; 

mbështjellje dhuratash. 

43 - Shërbime hotelerie; shërbime 

restoranti; shërbime restoranti me vetë 

shërbim; shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar; shërbime kantine; shërbime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369635
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bujtine; shërbime bari; shërbime bistro te 

vakteve te vogla; shërbime moteli; 

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm; shërbime të ushqimit dhe 

pijeve take away (merr me vete); shërbime 

vinoteke; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve; shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut; 

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije; shërbime të rezervimit të hoteleve; 

shërbimet e konsulencës në fushën e 

kulinarisë dhe hotelerisë; shërbimet e 

informacionit elektronik në lidhje me 

hotelet; shërbime të planifikimit të 

pushimeve(akomodim); shërbime të 

ofrimit të akulloreve dhe ëmbëlsirave;; 

44 - Shërbime Spa; shërbime sauna; 

masazhe; shërbime solariumi; shërbime 

salloni bukurie; shërbime mjekësore; 

shërbime farmaceutike; shërbime 

veterinare; shërbimet e bujqësisë, 

akuakulturës, hortikulturës dhe pylltarisë.  

(740) Florjan Kallaverja // Nr. pasurie 

10/9-10/10, ZK 2099, Karpen, Kavajë, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/847 

(540) 

 
(730)  LOTUS Group // Nr. pasurie 10/9-

10/10, ZK 2099, Karpen, Kavajë, Tiranë, 

AL 

(151) 14.01.2026 

(180) 23.05.2035 

(111) 27313  

(511) 35 - Shërbime marketingu; 

marketing online; organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi; shërbimet e agjensisë së import 

exportit; shërbime te menaxhimit, 

organizimit dhe menaxhimit te biznesit; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të veshjeve; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të çantave; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të syzeve 

optike dhe dielli; shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

kozmetike dhe te bukurise; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë, gjithashtu 

në internet të bizhuterive ; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë, të 

produkteve ushqimore; shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

furrave (dyqaneve) të bukës; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369636
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produkteve të pasticerisë dhe ëmbëltoreve; 

shërbimet e shitjes me pakicë për veprat e 

artit të ofruara nga galeritë e artit; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe pakicë 

të pajisjeve elektronike; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve elektroshtepiake; shërbime të 

shitjes me pakicë dhe shumicë në lidhje 

me pajisjet audio-vizuale, hardueret dhe 

softueret kompjuterike; shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve te 

pastrimit; shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore; shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë të 

artikujve sportiv; shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve dhe 

artikujve për kafshët shtëpijake; ; 

37 - Shërbime konstruksioni; ndërtim i 

rezidencave; ndërtimi dhe prishja e 

ndërtesave, rrugëve, urave, digave ose 

linjave të transmetimit, si dhe shërbime në 

fushën e ndërtimit; lyerja e brendshme dhe 

e jashtme, suvatimi, hidraulika, instalimi i 

pajisjeve të ngrohjes dhe mbulimi i çatisë; 

shërbime të ndryshme riparimi në fushën e 

energjisë elektrike, pajisjeve 

kompjuterike, mobiljeve, instrumenteve, 

veglave; shërbime të ndryshme restaurimi, 

si restaurimi i ndërtesave, restaurimi i 

mobiljeve dhe restaurimi i veprave të artit; 

shërbimet e mobilerisë; shërbimet e 

lavanterisë dhe pastrimit kimik. 

39 - Shërbime transporti; shërbime në 

fushën e paketimit dhe magazinimit të 

mallrave; shërbime të organizimit të 

udhëtimeve; shërbimet për transportimin e 

njerëzve, transportimin e udhëtarëve; 

shërbime transporti taxi; sherbime të 

agjencise së udhetimeve; shërbime të 

organizimeve te udhetimeve turistike; 

shërbime të organizimeve te tureve 

turistike; rezervimi i udhëtimeve; 

rezervimi i vendeve për udhëtim; 

organizimi i transportit për turne udhëtimi; 

shoqerimi i udhëtarëve; shërbime të 

makinave me qira; shërbime shoferi; 

ofrimi i udhezimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; sherbime transporti për ture 

turistike; organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; shërbime të transportit ajror; 

shërbime te transportit detar; shërbime 

transporti me autobus; organizim shëtitje 

me anije; paketimi i mallrave; dërgesa e 

pakove; dërgesa mallrash; dërgesa 

mallrash me anë të porosive me postë; 

mbështjellje dhuratash. 

43 - Shërbime hotelerie; shërbime 

restoranti; shërbime restoranti me vetë 

shërbim; shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar; shërbime kantine; shërbime 

bujtine; shërbime bari; shërbime bistro te 

vakteve te vogla; shërbime moteli; 

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm; shërbime të ushqimit dhe 

pijeve take away (merr me vete); shërbime 

vinoteke; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve; shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut; 

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije; shërbime të rezervimit të hoteleve; 

shërbimet e konsulencës në fushën e 

kulinarisë dhe hotelerisë; shërbimet e 

informacionit elektronik në lidhje me 

hotelet; shërbime të planifikimit të 

pushimeve(akomodim); shërbime të 

ofrimit të akulloreve dhe ëmbëlsirave;; 

44 - Shërbime Spa; shërbime sauna; 

masazhe; shërbime solariumi; shërbime 

salloni bukurie; shërbime mjekësore; 

shërbime farmaceutike; shërbime 

veterinare; shërbimet e bujqësisë, 

akuakulturës, hortikulturës dhe pylltarisë. 

(591)  Jeshile; e bardhe 

(740) Florjan Kallaverja // Nr. pasurie 

10/9-10/10, ZK 2099, Karpen, Kavajë, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/849 

(540) 

 
(730)  Joreld Dhamo // Rruga "Lipe", 

02290021, ndërtesa 31,  hyrja 1, Petran, 

Lipë, 6404, Përmet, Gjirokastër, AL 

(151) 13.01.2026 

(180) 26.05.2035 

(111) 27299  

(511) 35 - Konsulencë mbi krijimin e 

identitetit të markës dhe brandit; këshillim 

mbi strategjitë e markës dhe brandit; 

konsulencë mbi komunikimin dhe 

pozicionimin e markës tregtare; 

konsulencë mbi imazhin e markës tregtare. 

41 - Organizim workshop-esh, eventesh 

trajnimi dhe prezantimesh në fushën e 

dizajnit grafik dhe branding; aktivitete 

edukative dhe informuese në fushën e 

dizajnit dhe komunikimit vizual. 

42 - Shërbime të dizajnit grafik; krijimi i 

identitetit vizuale; hartimi i udhëzuesve të 

markës dhe brandit (brand guidelines); 

disenjimi i materialeve promocionale 

vizual; disenjimi i ndërfaqeve të 

përdoruesit (UI/UX); këshillim mbi 

zgjidhjet vizuale e estetike për markat dhe 

brandin.  

(740) Joreld Dhamo//Rruga "Lipe", 

02290021, ndërtesa 31,  hyrja 1, Petran, 

Lipë, 6404, Përmet, Gjirokastër.  

 

(210) AL/T/2025/851 

(540) BLUE MARINE 

(730)  LOTUS Group // Nr. pasurie 10/9-

10/10, ZK 2099, Karpen, Kavajë, Tiranë, 

AL 

(151) 14.01.2026 

(180) 27.05.2035 

(111) 27312  

(511) 43 - Shërbime hotelerie; shërbime 

restoranti; shërbime restoranti me vetë 

shërbim; shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar; shërbime kantine; shërbime 

bujtine; shërbime bari; shërbime bistro te 

vakteve te vogla; shërbime moteli; 

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm; shërbime të ushqimit dhe 

pijeve take away (merr me vete); shërbime 

vinoteke; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve; shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut; 

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije; shërbime të rezervimit të hoteleve; 

shërbimet e konsulencës në fushën e 

kulinarisë dhe hotelerisë; shërbimet e 

informacionit elektronik në lidhje me 

hotelet; shërbime të planifikimit të 

pushimeve(akomodim); shërbime të 

ofrimit të akulloreve dhe ëmbëlsirave; 

(526) MARINA BLU  

(740) Florjan Kallaverja//Nr. pasurie 10/9-

10/10, ZK 2099, Karpen, Kavajë, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/852 

(540) 

 
(730)  LOTUS Group // Nr. pasurie 10/9-

10/10, ZK 2099, Karpen, Kavajë, Tiranë, 

AL 

(151) 14.01.2026 

(180) 27.05.2035 

(111) 27311  

(511) 43 - Shërbime hotelerie; shërbime 

restoranti; shërbime restoranti me vetë 

shërbim; shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar; shërbime kantine; shërbime 

bujtine; shërbime bari; shërbime bistro te 

vakteve te vogla; shërbime moteli; 

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm; shërbime të ushqimit dhe 

pijeve take away (merr me vete); shërbime 

vinoteke; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve; shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut; 

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije; shërbime të rezervimit të hoteleve; 

shërbimet e konsulencës në fushën e 

kulinarisë dhe hotelerisë; shërbimet e 

informacionit elektronik në lidhje me 

hotelet; shërbime të planifikimit të 

pushimeve(akomodim); shërbime të 

ofrimit të akulloreve dhe ëmbëlsirave; 

(526) elementi i 4 yjeve 

(591)  Blu; e bardhe 

(740) Florjan Kallaverja // Nr. pasurie 

10/9-10/10, ZK 2099, Karpen, Kavajë, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/854 

(540) 

 
(730) BOK YI CHOI // 4, Donggwang-ro 

24-gil, Seocho-gu, Seoul, Republka e 

Koresë, Seoul 

(151) 22.01.2026 

(180) 28.05.2035 

(111) 27379  

(511) 43 - Shërbime për ofrimin e ushqimit 

dhe pije; ofrimi i ushqimit dhe pijeve të 

përgatitura; shërbime të kateringut për 

ushqim dhe pije; shërbime të ofruara nga 

restorante me porosi për të marrë me vete; 

shërbime hotelerie për ushqim dhe pije.  

(591) Vishnje; e bardhë. 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/857 

(540) 

 
(730)  ZHEJIANG USHAS COSMETICS 

CO., LTD. // No.1329, Yinhai Road, 

Yidong Industrial Park, Yiwu City, 

Zhejiang Province 322000, China 

(151) 14.01.2026 

(180) 28.05.2035 

(111) 27309 

(511) 21 - Mjete kozmetike; furça 

kozmetike; shtresa të buta për aplikimin e 

pudrës në lëkurë (powder puffs); furça për 

vetulla; pajisje për heqjen e makijazhit; 

furça për qerpikët; kuti me ndarje për 

produktet kozmetike (fitted vanity cases).  

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/871 

(540) Zeroshift 

(730)  COMMERCEE CORP // Bulevardi 

"Gjergj Fishta", njësia bashkiake nr. 7, 

kulla 3, nr. 9, kati përdhes, me numer 

pasurie rep. 997, Tiranë, AL 

(151) 12.01.2026 

(180) 22.07.2035 

(111) 27284 

(511) 20 - Mobilje, mobilje zyre, mobilje 

shkollore, krevat, tavolina, dyert per 

mobilje,  mobilje dekorimi, korniza foto, 

rafte, stola, rafte për shishe, rafte 

bibloteka,  pllaka pasqyre, dyshek, 

dysheke kashte, dyshek ajri, jo për qëllime 

mjeksore, jastek, jastek ajri, jo për qëllime 

mjeksore, shtreter, shtreter druri.   

(591) ZEROSHIFT 

(740) Kreshnik Leskaj//Bulevardi "Gjergj 

Fishta", njësia bashkiake nr. 7, kulla 3, nr. 

9, kati përdhes, me numer pasurie rep. 997, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/872 

(540) Airflow 

(730)  COMMERCEE CORP // Bulevardi 

"Gjergj Fishta", njësia bashkiake nr. 7, 

kulla 3, nr. 9, kati përdhes, me numer 

pasurie rep. 997, Tiranë, AL 

(151) 08.01.2026 

(180) 22.07.2035 

(111) 27279  

(511) 20 - Mobilje, mobilje zyre, mobilje 

shkollore, krevat, tavolina, dyert per 

mobilje,  mobilje dekorimi, korniza foto, 

rafte, stola, rafte për shishe, rafte 

bibloteka,  pllaka pasqyrë, dyshek, 

dysheke kashte, dyshek ajri, jo për qëllime 

mjeksore,  jastek, jastek ajri, jo për qëllime 

mjeksore, shtretër, shtretër druri.   

(591)  AIRFLOW 

(740)  Kreshnik Leskaj//Bulevardi "Gjergj 

Fishta", njësia bashkiake nr. 7, kulla 3, nr. 

9, kati përdhes, me numer pasurie rep. 997, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/876 

(540) 

 

 
(730)  "Tao tao" // Rruga nacionale Tiranë-

Elbasan, qendra tregtare "TEG", kati i 

dytë,Tiranë, AL 

(151) 15.01.2026 

(180) 30.05.2035 

(111) 27322  

(511) 41 - Shërbim diskoteke. 

(526) EXTRAORDINARY 

(591) e kuqe, e zeze; e bardhë 

(740) Ermir Beta /Zyra Ligjore Rakipi & 

Partners // Rruga "Ibrahim Rugova", 

pallatet "Green Park Tower", kulla nr. 1, 

kati nr. 11, apartamenti nr. 54, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/888 

(540) 

 
(730)  PRESTIGE HOME // Gjokaj, zona 

kadastrale 1751, pasuria nr. 40/63, Vorë, 

Tiranë, AL 

(151) 13.01.2026 

(180) 30.05.2035 

(111) 27301 

(511) 7 - Grirëse dhe miksera ushqimore, 

përpunues ushqimi, prerëse, qëruese; 

fshesa elektrike, shtrydhëse elektrike për 

agrume, makina centrifugale shtëpiake, 

mulli kafeje, thika elektrike, rende 

elektrike djathi, hapëse kanaçesh; aparate 

për prodhimin e petullave, aparate për 

mbylljen e qeseve plastike, aparate 

pastrimi, makina për hekurosje, tharëse me 

centrifugim. 

11 - Pajisje elektrike shtëpiake: pllaka 

gatimi elektrike; 

37 - Instalimi dhe riparimi i aparateve të 

kondicionimit, instalimi i pajisjeve të 

kuzhinës, instalimi dhe riparimi i pajisjeve 

elektrike, i pajisjeve të ngrohjes, i 

pajisjeve të ngrirjes, i pajisjeve audio-

vizuale; instalimi, mirëmbajtja dhe 

riparimi i harduereve kompjuterike; 

instalimi dhe riparimi i telefonit; instalimi 

dhe riparimi i pajisjeve të zyrës. 

(526) ELEKTROSHTEPIAKE; DHE ; 

ELEKTRONIKË 

(591)  Ngjyra e kuqe ; e bardhe ; e zeze 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369718
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(740) Majlinda Manushi // Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga " Andon Zako 

Çajupi", shkalla nr. 9, kati nr. 1, 

apartamenti nr. 62, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/901 

(540) KRONTEK 

(730)  Duef Auto Parts //  SZ Xhafzotaj, 

objekt me nr. pasurie 25/306/ND1+ND2, 

zona kadastrale 2574, Rrashbull, AL 

(151) 14.01.2026 

(180) 03.06.2035 

(111) 27305  

(511) 7 - 070457 Filtrat janë pjesë e 

makinave ose motorëve; 070010 filtra për 

pastrimin e ajrit ftohës, për motorët; 

070192 makina filtruese; 070109 presa 

filtri; 070074 rripa për makineri; 070343 

rripa për motorë dhe motorë; 070077 

injektorë për motorë; 070032 segmente 

pistoni / unaza pistoni; 070302 pistonët 

[pjesë makinerish ose motorësh]; 070197 

pistona për cilindra; 070274 pistona për 

motorë; 070309 pompat [makinat]; 

070179 pompat [pjesë makinerish, 

motorësh ose motorësh]; 070380 motorë 

për automjete me jastëk ajri; 070061 priza 

ndriçimi për motorët me naftë; 070394 

kandela për motorë me djegie të 

brendshme; 070464 radiatorë [ftohje] për 

motorë (me djegje te brendshme); 070137 

koka cilindrash për motorë; 070139 

cilindra për makineri 070446 cilindra për 

motora dhe motorë (me djegje te 

brendshme). 

9 - 090069 Treguesit automatikë të 

presionit të ulët në gomat e automjeteve; 

090360 bateri, elektrike; 090007 bateri, 

elektrike, per automjete / akumulatore, 

elektrike, per automjete; 090009 kuti 

baterie / kuti akumulatori; 090266 

karikuesit e baterive; 090765 stacione 

karikimi për automjete elektrike; 090836 

sensorë parkimi për automjete; 090796 

kamera të pasme për automjete; 090448 

simulatorë për drejtimin dhe kontrollin e 

automjeteve; 090426 spektroskopët; 

090152 aparate për kontrollin e shpejtësisë 

për automjete; 090303 treguesit e 

shpejtësisë; 090396 aparat timoni 

automatik per automjete; 090481 

termostate per automjete; 090446 

trekëndëshat e paralajmërimit të prishjes 

së automjetit; 090417 radio automjetesh; 

090498 rregullator tensioni per automjete; 

090659 aparate navigimi për automjete 

[kompjuterë në bord]; 090687 aparate 

semaforike [pajisjet sinjalizuese]; 090823 

termostate dixhitale të kontrollit të klimës 

(kryesisht per automejte tokesore). 

11 - 110079 Kondicioner per automjete; 

110234 instalime ventilimi [klima e 

kondicionuar] për automjete; 110249 

pajisje anti-vigjilente për automjete 

[pajisje llambë]; 110112 pajisje shkrirëse 

për automjete; 110081 ngrohje për 

automjete; 110250 aparat ngrohje per 

shkrirjen e xhamave te automjetit; 110071 

llamba sinjali per drejtimin e automjeteve; 

110229 aparate ndricimi për automjete; 

110256 dritat për automobile; 110027 

dritat për automjete; 110200 fenerët e 

automjeteve; 110212 reflektorët e 

automjeteve; 110322 dritat e zhytjes; 

110010 Aparate për ftohje të ajrit; 110099 

aparate klimatizimi; 110014 instalimet e 

ajrit të kondicionuar; 110011 filtra për 

kondicioner; 110233 instalimet dhe 

aparatet e ventilimit [klimat e 

kondicionuar]; 110013 tharësit e ajrit; 

110245 sterilizuesit e ajrit; 110254 

autoklava, elektrike, për gatim; 110053 

furra; 110037 pajisje vaske; 110119 

aparate ftohëse të pijeve; 110171 tostiere 

buke; 110329 makinere për pjekje të 

bukës; 110083 radiatorë të ngrohjes 

qendrore; 110262 makina kafeje, 

elektrike; 110207 aparatet dhe makinat e 

pastrimit të ajrit; 110214 pajisjet dhe 

instalimet e ftohjes; 110147 filtra për ujë 

të pijshëm; 110106 ngrirëse ( frigorifer 

ngrires ); 110162 kaldaja me gaz; 110095 
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tharëse flokësh; 110223 aparate për 

tharjen e duarve për banjot; 110002 

akumulatorët e nxehtësisë; 110069 

rigjeneratorë të ngrohjes; 110038 ngrohese 

për banjot; 110067 aparate per ngrohje; 

110077 bojler për ngrohje; 110080 aparate 

për ngrohje për lëndë djegëse të ngurta, të 

lëngëta ose të gazta; 110082 aparate për 

ngrohje, elektrike; 110167 makineri dhe 

aparate te akullit; 110357 makineri për të 

bërë akullore; 110024 llambat elektrike; 

110040 llambat; 110316 tharëse lavanderi, 

elektrike / larëse lavanderi, elektrike; 

110328 furrat me mikrovalë për qëllime 

industriale; 110026 kabinete frigoriferike; 

110155 aparate dhe makineri frigoriferike; 

110156 dhomat frigoriferike; 110221 

aparate dhe instalime sanitare; 110298 

kabina dushi; 110121 dushe; 110143 soba 

[aparatet e ngrohjes]; 110052 ngrohese te 

ujit; 110312 pajisje elektrike për të bërë 

kos; 110309 drita akuariumi; 110045 dritat 

e biçikletave; 110136 dritat e tavanit; 

110110 drita per motorcikleta; 110040 

llampa; 110022 llampa elektrike; 110238 

mbajtëset e abazhurit; 110176 llamba 

laboratorike; 110192 llampa minatorësh; 

110179 llambat e naftës; 110182 llampa 

sigurie; 110367 llambat standarde/llampat 

e dyshemesë; 110263 llamba per rruge; 

110180 llampa me rreze ultravjollce, jo 

për qëllime mjekësore; 110344 dritë 

zanash për zbukurime festive/dritat varëse 

për dekorimin festiv; 110195 dritat 

elektrike për pemët e Krishtlindjeve; 

110369 projektorë me dritë. 

12 - 120147 Motoçikleta; 120044 

biçikleta; 120297 biçikleta elektrike; 

120061 zinxhirë biçikletash; 120084 goma 

biçikletash; 120086 frenat e biçikletave; 

120090 motorë biçikletash; 120092  

pedale biçikletash; 120095 rrota 

biçikletash; pjesë të automjeteve, për 

shembull, parakolpësit, xhamat, rrotat 

drejtuese, gomat për rrotat e automjeteve, 

si dhe shkopinj për automjetet; 120194 

arna gome ngjitëse për riparimin e tubave 

të brëndshëm; 120247 çanta ajri [pajisje 

sigurie për automobila]; 120009 pompa 

ajri [pajisje automjetesh]; 120204 pajisje 

kundër shkëlqimit të dritës për automjete  / 

pajisje kundër verbimit për automjete; 

120014 zinxhirë kundër rrëshqitjes; 

120267 disqe frenash për automjete; 

120215 rreshtimet e frenave për 

automjete; 120263 jastëkët e frenave për 

automobila; 120236 segmentet e frenimit 

për automjete; 120216 këpucë frenash për 

automjete; 120126 frenat për automjete; 

120209 parakolpë për automobila; 120052 

kazanë [automjete]; 120241 kapakët për 

rezervuarët e karburantit të automjeteve; 

120250 rrotëza për karroca [automjete]; 

120266 ndezëse cigaresh për automobila; 

120079 qarqe hidraulike për automjete; 

120305 klip të përshtatur për fiksimin e 

pjesëve të automobilave në trupat e 

automobilave; 120111 kthetrat për 

automjetet tokësore; 120003 bashkues për 

automjete tokësore; 120323  mbajtëse 

kupash për automjete; 120160 dyer për 

automjete; 120272 montime motorike për 

automjete tokësore; 120130 motorë për 

automjete tokësore; 120148 rrota të lira 

për automjetet tokësore; 120217 kuti 

ingranazhesh për automjete tokësore; 

120015 mbështetëse për sediljet e 

automjeteve; 120262 fshirëse fenerësh; 

120055 kapuçë për automjete; 120212 

brirët për automjete; 120060 nyje për rrota 

automjeti / shpërndarës të rrotave të 

automjeteve; 120029 transportuesit e 

bagazhit për automjete; 120123 rrjetat e 

bagazhit për automjete; 120013 pajisje që 

nuk rrëshqasin për goma automjetesh; 

120143 mekanizmat shtytës për automjetet 

tokësore; 120173 pasqyra e pasme; 

120059 rripa sigurie për sediljet e 

automjeteve; 120112 sedilje sigurie për 

fëmijë, për automjete; 120132 mbulesa 

vëndesh për automjete; 120244 parzmore 

sigurie për sediljet e automjeteve; 120210 

amortizues për automobila; 120276 

pasqyra anësore për automjete; 120228 
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krahët e sinjalit për automjetet; 120288 

goma të ngurta për rrota automjeti / goma 

të forta për rrota automjeti; 120264 

mbulesa të rrotave rezervë / mbulesa të 

gomave rezervë / mbulesa rezerve të 

gomave; 120230 timon për automjete; 

120010 amortizues pezullimi për 

automjete; 20226 zinxhirë transmetimi për 

automjete tokësore; 120246 boshte 

transmetimi për automjete tokësore; 

120142 transmision për automjetet 

tokësore; 120192 turbina për automjete 

tokësore; 120292 hedhëse shkumë 

gomash; 120031 goma për rrota 

automjetesh; 120195 tapiceri për 

automjete; 120032 valvola për goma 

automjetesh / valvola për goma 

automjetesh; 120320 kunjat e kapakut të 

automjetit / kunjat e kapakut të automjetit; 

120077 parakolpë automjetesh; 120224 

mbulesa automjeti [në formë]; 120141 

bordet e drejtimit të automjeteve; 120171 

susta pezullimi automjeti; 120198 dritare 

për automjete; 120121 fshirëse xhamash / 

fshirëse xhami. 

(740) Vilson Duka// Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/902 

(540) MONTTRON  

(730)  Duef Auto Parts //  SZ Xhafzotaj, 

objekt me nr. pasurie 25/306/ND1+ND2, 

zona kadastrale 2574, Rrashbull, AL 

(151) 14.01.2026 

(180) 03.06.2035 

(111) 27307 

(511) 7 - 070457 Filtrat janë pjesë e 

makinave ose motorëve; 070010 filtra për 

pastrimin e ajrit ftohës, për motorët; 

070192 makina filtruese; 070109 presa 

filtri; 070074 rripa për makineri; 070343 

rripa për motorë dhe motorë; 070077 

injektorë për motorë; 070032 segmente 

pistoni / unaza pistoni; 070302 pistonët 

[pjesë makinerish ose motorësh]; 070197 

pistona për cilindra; 070274 pistona për 

motorë; 070309 pompat [makinat]; 

070179 pompat [pjesë makinerish, 

motorësh ose motorësh]; 070380 motorë 

për automjete me jastëk ajri; 070061 priza 

ndriçimi për motorët me naftë; 070394 

kandela për motorë me djegie të 

brendshme; 070464 radiatorë [ftohje] për 

motorë (me djegje te brendshme); 070137 

koka cilindrash për motorë; 070139 

cilindra për makineri 070446 cilindra për 

motora dhe motorë (me djegje te 

brendshme). 

9 - 090069 Treguesit automatikë të 

presionit të ulët në gomat e automjeteve; 

090360 bateri, elektrike; 090007 bateri, 

elektrike, per automjete / akumulatore, 

elektrike, per automjete; 090009 kuti 

baterie / kuti akumulatori; 090266 

karikuesit e baterive; 090765 stacione 

karikimi për automjete elektrike; 090836 

sensorë parkimi për automjete; 090796 

kamera të pasme për automjete; 090448 

simulatorë për drejtimin dhe kontrollin e 

automjeteve; 090426 spektroskopët; 

090152 aparate për kontrollin e shpejtësisë 

për automjete; 090303 treguesit e 

shpejtësisë; 090396 aparat timoni 

automatik per automjete; 090481 

termostate për automjete; 090446 
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trekëndëshat e paralajmërimit të prishjes 

së automjetit; 090417 radio automjetesh; 

090498 rregullator tensioni per automjete; 

090659 aparate navigimi për automjete 

[kompjuterë në bord]; 090687 aparate 

semaforike [pajisjet sinjalizuese]; 090823 

termostate dixhitale të kontrollit të klimës 

(kryesisht per automejte tokesore). 

11 - 110079 Kondicioner per automjete; 

110234 instalime ventilimi [klima e 

kondicionuar] për automjete; 110249 

pajisje anti-vigjilente për automjete 

[pajisje llambë]; 110112 pajisje shkrirëse 

për automjete; 110081 ngrohje për 

automjete; 110250 aparat ngrohje per 

shkrirjen e xhamave te automjetit; 110071 

llamba sinjali per drejtimin e automjeteve; 

110229 aparate ndricimi për automjete; 

110256 dritat për automobile; 110027 

dritat për automjete; 110200 fenerët e 

automjeteve; 110212 reflektorët e 

automjeteve; 110322 dritat e zhytjes; 

110010 Aparate për ftohje të ajrit; 110099 

aparate klimatizimi; 110014 instalimet e 

ajrit të kondicionuar; 110011 filtra për 

kondicioner; 110233 instalimet dhe 

aparatet e ventilimit [klimat e 

kondicionuar]; 110013 tharësit e ajrit; 

110245 sterilizuesit e ajrit; 110254 

autoklava, elektrike, për gatim; 110053 

furra; 110037 pajisje vaske; 110119 

aparate ftohëse të pijeve; 110171 tostiere 

buke; 110329 makinere për pjekje të 

bukës; 110083 radiatorë të ngrohjes 

qendrore; 110262 makina kafeje, 

elektrike; 110207 aparatet dhe makinat e 

pastrimit të ajrit; 110214 pajisjet dhe 

instalimet e ftohjes; 110147 filtra për ujë 

të pijshëm; 110106 ngrirëse ( frigorifer 

ngrires ); 110162 kaldaja me gaz; 110095 

tharëse flokësh; 110223 aparate për 

tharjen e duarve për banjot; 110002 

akumulatorët e nxehtësisë; 110069 

rigjeneratorë të ngrohjes; 110038 ngrohese 

për banjot; 110067 aparate per ngrohje; 

110077 bojler për ngrohje; 110080 aparate 

për ngrohje për lëndë djegëse të ngurta, të 

lëngëta ose të gazta; 110082 aparate për 

ngrohje, elektrike; 110167 makineri dhe 

aparate te akullit; 110357 makineri për të 

bërë akullore; 110024 llambat elektrike; 

110040 llambat; 110316 tharëse lavanderi, 

elektrike / larëse lavanderi, elektrike; 

110328 furrat me mikrovalë për qëllime 

industriale; 110026 kabinete frigoriferike; 

110155 aparate dhe makineri frigoriferike; 

110156 dhomat frigoriferike; 110221 

aparate dhe instalime sanitare; 110298 

kabina dushi; 110121 dushe; 110143 soba 

[aparatet e ngrohjes]; 110052 ngrohese te 

ujit; 110312 pajisje elektrike për të bërë 

kos; 110309 drita akuariumi; 110045 dritat 

e biçikletave; 110136 dritat e tavanit; 

110110 drita per motorcikleta; 110040 

llampa; 110022 llampa elektrike; 110238 

mbajtëset e abazhurit; 110176 llamba 

laboratorike; 110192 llampa minatorësh; 

110179 llambat e naftës; 110182 llampa 

sigurie; 110367 llambat standarde/llampat 

e dyshemesë; 110263 llamba per rruge; 

110180 llampa me rreze ultravjollce, jo 

për qëllime mjekësore; 110344 dritë 

zanash për zbukurime festive/dritat varëse 

për dekorimin festiv; 110195 dritat 

elektrike për pemët e Krishtlindjeve; 

110369 projektorë me dritë. 

12 - 120147 Motoçikleta; 120044 

biçikleta; 120297 biçikleta elektrike; 

120061 zinxhirë biçikletash; 120084 goma 

biçikletash; 120086 frenat e biçikletave; 

120090 motorë biçikletash; 120092  

pedale biçikletash; 120095 rrota 

biçikletash; pjesë të automjeteve, për 

shembull, parakolpësit, xhamat, rrotat 

drejtuese, gomat për rrotat e automjeteve, 

si dhe shkopinj për automjetet; 120194 

arna gome ngjitëse për riparimin e tubave 

të brëndshëm; 120247 çanta ajri [pajisje 

sigurie për automobila]; 120009 pompa 

ajri [pajisje automjetesh]; 120204 pajisje 

kundër shkëlqimit të dritës për automjete  / 

pajisje kundër verbimit për automjete; 

120014 zinxhirë kundër rrëshqitjes; 

120267 disqe frenash për automjete; 
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120215 rreshtimet e frenave për 

automjete; 120263 jastëkët e frenave për 

automobila; 120236 segmentet e frenimit 

për automjete; 120216 këpucë frenash për 

automjete; 120126 frenat për automjete; 

120209 parakolpë për automobila; 120052 

kazanë [automjete]; 120241 kapakët për 

rezervuarët e karburantit të automjeteve; 

120250 rrotëza për karroca [automjete]; 

120266 ndezëse cigaresh për automobila; 

120079 qarqe hidraulike për automjete; 

120305 klip të përshtatur për fiksimin e 

pjesëve të automobilave në trupat e 

automobilave; 120111 kthetrat për 

automjetet tokësore; 120003 bashkues për 

automjete tokësore; 120323  mbajtëse 

kupash për automjete; 120160 dyer për 

automjete; 120272 montime motorike për 

automjete tokësore; 120130 motorë për 

automjete tokësore; 120148 rrota të lira 

për automjetet tokësore; 120217 kuti 

ingranazhesh për automjete tokësore; 

120015 mbështetëse për sediljet e 

automjeteve; 120262 fshirëse fenerësh; 

120055 kapuçë për automjete; 120212 

brirët për automjete; 120060 nyje për rrota 

automjeti / shpërndarës të rrotave të 

automjeteve; 120029 transportuesit e 

bagazhit për automjete; 120123 rrjetat e 

bagazhit për automjete; 120013 pajisje që 

nuk rrëshqasin për goma automjetesh; 

120143 mekanizmat shtytës për automjetet 

tokësore; 120173 pasqyra e pasme; 

120059 rripa sigurie për sediljet e 

automjeteve; 120112 sedilje sigurie për 

fëmijë, për automjete; 120132 mbulesa 

vëndesh për automjete; 120244 parzmore 

sigurie për sediljet e automjeteve; 120210 

amortizues për automobila; 120276 

pasqyra anësore për automjete; 120228 

krahët e sinjalit për automjetet; 120288 

goma të ngurta për rrota automjeti / goma 

të forta për rrota automjeti; 120264 

mbulesa të rrotave rezervë / mbulesa të 

gomave rezervë / mbulesa rezerve të 

gomave; 120230 timon për automjete; 

120010 amortizues pezullimi për 

automjete; 20226 zinxhirë transmetimi për 

automjete tokësore; 120246 boshte 

transmetimi për automjete tokësore; 

120142 transmision për automjetet 

tokësore; 120192 turbina për automjete 

tokësore; 120292 hedhëse shkumë 

gomash; 120031 goma për rrota 

automjetesh; 120195 tapiceri për 

automjete; 120032 valvola për goma 

automjetesh / valvola për goma 

automjetesh; 120320 kunjat e kapakut të 

automjetit / kunjat e kapakut të automjetit; 

120077 parakolpë automjetesh; 120224 

mbulesa automjeti [në formë]; 120141 

bordet e drejtimit të automjeteve; 120171 

susta pezullimi automjeti; 120198 dritare 

për automjete; 120121 fshirëse xhamash / 

fshirëse xhami. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/903 

(540) 

 
(730) ZHEJIANG LEAPMOTOR 

TECHNOLOGY CO., LTD. // 1ST 

FLOOR, NO. 451, WULIANWANG 

STREET, BINJIANG DISTRICT, 310051 

HANGZHOU, ZHEJIANG PROVINCE, 

China 

(151) 27.01.2026 

(180) 03.06.2035 

(111) 27409 

(511) 12 - Automobila; makina elektrike; 

makina hibride; makina hibride plug-in; 

makina elektrike plug-in; seri makinash 

hibride; automjete tokësore autonome; 

motorë, elektrikë, për automjete tokësore; 

motorë elektrikë për makina me motor; 

motorë për automjete tokësore; kuti 

ingranazhesh për automjete tokësore; 

konvertues çift rrotullues për automjete 

tokësore; reduktues ingranazhesh për 

automjete tokësore; goma për rrotat e 

automjeteve, jo për rrotat e aviacionit. Të 

gjitha mallrat e mësipërme nuk janë për/të 

lidhura me mjetet e aviacionit. 

(526) motor 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/904 

(540) VOLTREK  

(730)  Duef Auto Parts // SZ Xhafzotaj, 

objekt me nr. pasurie 25/306/ND1+ND2, 

zona kadastrale 2574, Rrashbull, AL 

(151) 14.01.2026 

(180) 03.06.2035 

(111) 27308  

(511) 7 - 070457 Filtrat janë pjesë e 

makinave ose motorëve; 070010 filtra për 

pastrimin e ajrit ftohës, për motorët; 

070192 makina filtruese; 070109 presa 

filtri; 070074 rripa për makineri; 070343 

rripa për motorë dhe motorë; 070077 

injektorë për motorë; 070032 segmente 

pistoni / unaza pistoni; 070302 pistonët 

[pjesë makinerish ose motorësh]; 070197 

pistona për cilindra; 070274 pistona për 

motorë; 070309 pompat [makinat]; 

070179 pompat [pjesë makinerish, 

motorësh ose motorësh]; 070380 motorë 

për automjete me jastëk ajri; 070061 priza 

ndriçimi për motorët me naftë; 070394 

kandela për motorë me djegie të 

brendshme; 070464 radiatorë [ftohje] për 

motorë (me djegje te brendshme); 070137 

koka cilindrash për motorë; 070139 

cilindra për makineri 070446 cilindra për 

motora dhe motorë (me djegje te 

brendshme). 

9 - 090069 Treguesit automatikë të 

presionit të ulët në gomat e automjeteve; 

090360 bateri, elektrike; 090007 bateri, 

elektrike, per automjete / akumulatore, 

elektrike, per automjete; 090009 kuti 

baterie / kuti akumulatori; 090266 

karikuesit e baterive; 090765 stacione 

karikimi për automjete elektrike; 090836 

sensorë parkimi për automjete; 090796 

kamera të pasme për automjete; 090448 

simulatorë për drejtimin dhe kontrollin e 

automjeteve; 090426 spektroskopët; 

090152 aparate për kontrollin e shpejtësisë 

për automjete; 090303 treguesit e 

shpejtësisë; 090396 aparat timoni 

automatik per automjete; 090481 

termostate për automjete; 090446 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369745
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369746
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trekëndëshat e paralajmërimit të prishjes 

së automjetit; 090417 radio automjetesh; 

090498 rregullator tensioni per automjete; 

090659 aparate navigimi për automjete 

[kompjuterë në bord]; 090687 aparate 

semaforike [pajisjet sinjalizuese]; 090823 

termostate dixhitale të kontrollit të klimës 

(kryesisht per automejte tokesore). 

11 - 110079 Kondicioner per automjete; 

110234 instalime ventilimi [klima e 

kondicionuar] për automjete; 110249 

pajisje anti-vigjilente për automjete 

[pajisje llambë]; 110112 pajisje shkrirëse 

për automjete; 110081 ngrohje për 

automjete; 110250 aparat ngrohje per 

shkrirjen e xhamave te automjetit; 110071 

llamba sinjali per drejtimin e automjeteve; 

110229 aparate ndricimi për automjete; 

110256 dritat për automobile; 110027 

dritat për automjete; 110200 fenerët e 

automjeteve; 110212 reflektorët e 

automjeteve; 110322 dritat e zhytjes; 

110010 Aparate për ftohje të ajrit; 110099 

aparate klimatizimi; 110014 instalimet e 

ajrit të kondicionuar; 110011 filtra për 

kondicioner; 110233 instalimet dhe 

aparatet e ventilimit [klimat e 

kondicionuar]; 110013 tharësit e ajrit; 

110245 sterilizuesit e ajrit; 110254 

autoklava, elektrike, për gatim; 110053 

furra; 110037 pajisje vaske; 110119 

aparate ftohëse të pijeve; 110171 tostiere 

buke; 110329 makinere për pjekje të 

bukës; 110083 radiatorë të ngrohjes 

qendrore; 110262 makina kafeje, 

elektrike; 110207 aparatet dhe makinat e 

pastrimit të ajrit; 110214 pajisjet dhe 

instalimet e ftohjes; 110147 filtra për ujë 

të pijshëm; 110106 ngrirëse ( frigorifer 

ngrires ); 110162 kaldaja me gaz; 110095 

tharëse flokësh; 110223 aparate për 

tharjen e duarve për banjot; 110002 

akumulatorët e nxehtësisë; 110069 

rigjeneratorë të ngrohjes; 110038 ngrohese 

për banjot; 110067 aparate per ngrohje; 

110077 bojler për ngrohje; 110080 aparate 

për ngrohje për lëndë djegëse të ngurta, të 

lëngëta ose të gazta; 110082 aparate për 

ngrohje, elektrike; 110167 makineri dhe 

aparate te akullit; 110357 makineri për të 

bërë akullore; 110024 llambat elektrike; 

110040 llambat; 110316 tharëse lavanderi, 

elektrike / larëse lavanderi, elektrike; 

110328 furrat me mikrovalë për qëllime 

industriale; 110026 kabinete frigoriferike; 

110155 aparate dhe makineri frigoriferike; 

110156 dhomat frigoriferike; 110221 

aparate dhe instalime sanitare; 110298 

kabina dushi; 110121 dushe; 110143 soba 

[aparatet e ngrohjes]; 110052 ngrohese te 

ujit; 110312 pajisje elektrike për të bërë 

kos; 110309 drita akuariumi; 110045 dritat 

e biçikletave; 110136 dritat e tavanit; 

110110 drita per motorcikleta; 110040 

llampa; 110022 llampa elektrike; 110238 

mbajtëset e abazhurit; 110176 llamba 

laboratorike; 110192 llampa minatorësh; 

110179 llambat e naftës; 110182 llampa 

sigurie; 110367 llambat standarde/llampat 

e dyshemesë; 110263 llamba per rruge; 

110180 llampa me rreze ultravjollce, jo 

për qëllime mjekësore; 110344 dritë 

zanash për zbukurime festive/dritat varëse 

për dekorimin festiv; 110195 dritat 

elektrike për pemët e Krishtlindjeve; 

110369 projektorë me dritë. 

12 - 120147 Motoçikleta; 120044 

biçikleta; 120297 biçikleta elektrike; 

120061 zinxhirë biçikletash; 120084 goma 

biçikletash; 120086 frenat e biçikletave; 

120090 motorë biçikletash; 120092  

pedale biçikletash; 120095 rrota 

biçikletash; pjesë të automjeteve, për 

shembull, parakolpësit, xhamat, rrotat 

drejtuese, gomat për rrotat e automjeteve, 

si dhe shkopinj për automjetet; 120194 

arna gome ngjitëse për riparimin e tubave 

të brëndshëm; 120247 çanta ajri [pajisje 

sigurie për automobila]; 120009 pompa 

ajri [pajisje automjetesh]; 120204 pajisje 

kundër shkëlqimit të dritës për automjete  / 

pajisje kundër verbimit për automjete; 

120014 zinxhirë kundër rrëshqitjes; 

120267 disqe frenash për automjete; 
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120215 rreshtimet e frenave për 

automjete; 120263 jastëkët e frenave për 

automobila; 120236 segmentet e frenimit 

për automjete; 120216 këpucë frenash për 

automjete; 120126 frenat për automjete; 

120209 parakolpë për automobila; 120052 

kazanë [automjete]; 120241 kapakët për 

rezervuarët e karburantit të automjeteve; 

120250 rrotëza për karroca [automjete]; 

120266 ndezëse cigaresh për automobila; 

120079 qarqe hidraulike për automjete; 

120305 klip të përshtatur për fiksimin e 

pjesëve të automobilave në trupat e 

automobilave; 120111 kthetrat për 

automjetet tokësore; 120003 bashkues për 

automjete tokësore; 120323  mbajtëse 

kupash për automjete; 120160 dyer për 

automjete; 120272 montime motorike për 

automjete tokësore; 120130 motorë për 

automjete tokësore; 120148 rrota të lira 

për automjetet tokësore; 120217 kuti 

ingranazhesh për automjete tokësore; 

120015 mbështetëse për sediljet e 

automjeteve; 120262 fshirëse fenerësh; 

120055 kapuçë për automjete; 120212 

brirët për automjete; 120060 nyje për rrota 

automjeti / shpërndarës të rrotave të 

automjeteve; 120029 transportuesit e 

bagazhit për automjete; 120123 rrjetat e 

bagazhit për automjete; 120013 pajisje që 

nuk rrëshqasin për goma automjetesh; 

120143 mekanizmat shtytës për automjetet 

tokësore; 120173 pasqyra e pasme; 

120059 rripa sigurie për sediljet e 

automjeteve; 120112 sedilje sigurie për 

fëmijë, për automjete; 120132 mbulesa 

vëndesh për automjete; 120244 parzmore 

sigurie për sediljet e automjeteve; 120210 

amortizues për automobila; 120276 

pasqyra anësore për automjete; 120228 

krahët e sinjalit për automjetet; 120288 

goma të ngurta për rrota automjeti / goma 

të forta për rrota automjeti; 120264 

mbulesa të rrotave rezervë / mbulesa të 

gomave rezervë / mbulesa rezerve të 

gomave; 120230 timon për automjete; 

120010 amortizues pezullimi për 

automjete; 20226 zinxhirë transmetimi për 

automjete tokësore; 120246 boshte 

transmetimi për automjete tokësore; 

120142 transmision për automjetet 

tokësore; 120192 turbina për automjete 

tokësore; 120292 hedhëse shkumë 

gomash; 120031 goma për rrota 

automjetesh; 120195 tapiceri për 

automjete; 120032 valvola për goma 

automjetesh / valvola për goma 

automjetesh; 120320 kunjat e kapakut të 

automjetit / kunjat e kapakut të automjetit; 

120077 parakolpë automjetesh; 120224 

mbulesa automjeti [në formë]; 120141 

bordet e drejtimit të automjeteve; 120171 

susta pezullimi automjeti; 120198 dritare 

për automjete; 120121 fshirëse xhamash / 

fshirëse xhami. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/905 

(540) ZEIK 

(730)  Duef Auto Parts //  SZ Xhafzotaj, 

objekt me nr. pasurie 25/306/ND1+ND2, 

zona kadastrale 2574, Rrashbull, AL 

(151) 14.01.2026 

(180) 03.06.2035 

(111) 27306  

(511) 7 - 070457 Filtrat janë pjesë e 

makinave ose motorëve; 070010 filtra për 

pastrimin e ajrit ftohës, për motorët; 

070192 makina filtruese; 070109 presa 

filtri; 070074 rripa për makineri; 070343 

rripa për motorë dhe motorë; 070077 

injektorë për motorë; 070032 segmente 

pistoni / unaza pistoni; 070302 pistonët 

[pjesë makinerish ose motorësh]; 070197 

pistona për cilindra; 070274 pistona për 

motorë; 070309 pompat [makinat]; 

070179 pompat [pjesë makinerish, 

motorësh ose motorësh]; 070380 motorë 

për automjete me jastëk ajri; 070061 priza 

ndriçimi për motorët me naftë; 070394 

kandela për motorë me djegie të 

brendshme; 070464 radiatorë [ftohje] për 

motorë (me djegje te brendshme); 070137 

koka cilindrash për motorë; 070139 

cilindra për makineri 070446 cilindra për 

motora dhe motorë (me djegje te 

brendshme). 

9 - 090069 Treguesit automatikë të 

presionit të ulët në gomat e automjeteve; 

090360 bateri, elektrike; 090007 bateri, 

elektrike, per automjete / akumulatore, 

elektrike, per automjete; 090009 kuti 

baterie / kuti akumulatori; 090266 

karikuesit e baterive; 090765 stacione 

karikimi për automjete elektrike; 090836 

sensorë parkimi për automjete; 090796 

kamera të pasme për automjete; 090448 

simulatorë për drejtimin dhe kontrollin e 

automjeteve; 090426 spektroskopët; 

090152 aparate për kontrollin e shpejtësisë 

për automjete; 090303 treguesit e 

shpejtësisë; 090396 aparat timoni 

automatik per automjete; 090481 

termostate per automjete; 090446 

trekëndëshat e paralajmërimit të prishjes 

së automjetit; 090417 radio automjetesh; 

090498 rregullator tensioni per automjete; 

090659 aparate navigimi për automjete 

[kompjuterë në bord]; 090687 aparate 

semaforike [pajisjet sinjalizuese]; 090823 

termostate dixhitale të kontrollit të klimës 

(kryesisht per automejte tokesore).  

11 - 110079 Kondicioner per automjete; 

110234 instalime ventilimi [klima e 

kondicionuar] për automjete; 110249 

pajisje anti-vigjilente për automjete 

[pajisje llambë]; 110112 pajisje shkrirëse 

për automjete; 110081 ngrohje për 

automjete; 110250 aparat ngrohje per 

shkrirjen e xhamave te automjetit; 110071 

llamba sinjali per drejtimin e automjeteve; 

110229 aparate ndricimi për automjete; 

110256 dritat për automobile; 110027 

dritat për automjete; 110200 fenerët e 

automjeteve; 110212 reflektorët e 

automjeteve; 110322 dritat e zhytjes; 

110010 Aparate për ftohje të ajrit; 110099 

aparate klimatizimi; 110014 instalimet e 

ajrit të kondicionuar; 110011 filtra për 

kondicioner; 110233 instalimet dhe 

aparatet e ventilimit [klimat e 

kondicionuar]; 110013 tharësit e ajrit; 

110245 sterilizuesit e ajrit; 110254 

autoklava, elektrike, për gatim; 110053 

furra; 110037 pajisje vaske; 110119 

aparate ftohëse të pijeve; 110171 tostiere 

buke; 110329 makinere për pjekje të 

bukës; 110083 radiatorë të ngrohjes 

qendrore; 110262 makina kafeje, 

elektrike; 110207 aparatet dhe makinat e 

pastrimit të ajrit; 110214 pajisjet dhe 

instalimet e ftohjes; 110147 filtra për ujë 

të pijshëm; 110106 ngrirëse ( frigorifer 

ngrires ); 110162 kaldaja me gaz; 110095 

tharëse flokësh; 110223 aparate për 

tharjen e duarve për banjot; 110002 

akumulatorët e nxehtësisë; 110069 

rigjeneratorë të ngrohjes; 110038 ngrohese 

për banjot; 110067 aparate per ngrohje; 

110077 bojler për ngrohje; 110080 aparate 

për ngrohje për lëndë djegëse të ngurta, të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369747


 

268 
 

lëngëta ose të gazta; 110082 aparate për 

ngrohje, elektrike; 110167 makineri dhe 

aparate te akullit; 110357 makineri për të 

bërë akullore; 110024 llambat elektrike; 

110040 llambat; 110316 tharëse lavanderi, 

elektrike / larëse lavanderi, elektrike; 

110328 furrat me mikrovalë për qëllime 

industriale; 110026 kabinete frigoriferike; 

110155 aparate dhe makineri frigoriferike; 

110156 dhomat frigoriferike; 110221 

aparate dhe instalime sanitare; 110298 

kabina dushi; 110121 dushe; 110143 soba 

[aparatet e ngrohjes]; 110052 ngrohese te 

ujit; 110312 pajisje elektrike për të bërë 

kos; 110309 drita akuariumi; 110045 dritat 

e biçikletave; 110136 dritat e tavanit; 

110110 drita per motorcikleta; 110040 

llampa; 110022 llampa elektrike; 110238 

mbajtëset e abazhurit; 110176 llamba 

laboratorike; 110192 llampa minatorësh; 

110179 llambat e naftës; 110182 llampa 

sigurie; 110367 llambat standarde/llampat 

e dyshemesë; 110263 llamba per rruge; 

110180 llampa me rreze ultravjollce, jo 

për qëllime mjekësore; 110344 dritë 

zanash për zbukurime festive/dritat varëse 

për dekorimin festiv; 110195 dritat 

elektrike për pemët e Krishtlindjeve; 

110369 projektorë me dritë. 

12 - 120147 Motoçikleta; 120044 

biçikleta; 120297 biçikleta elektrike; 

120061 zinxhirë biçikletash; 120084 goma 

biçikletash; 120086 frenat e biçikletave; 

120090 motorë biçikletash; 120092  

pedale biçikletash; 120095 rrota 

biçikletash; pjesë të automjeteve, për 

shembull, parakolpësit, xhamat, rrotat 

drejtuese, gomat për rrotat e automjeteve, 

si dhe shkopinj për automjetet; 120194 

arna gome ngjitëse për riparimin e tubave 

të brëndshëm; 120247 çanta ajri [pajisje 

sigurie për automobila]; 120009 pompa 

ajri [pajisje automjetesh]; 120204 pajisje 

kundër shkëlqimit të dritës për automjete  / 

pajisje kundër verbimit për automjete; 

120014 zinxhirë kundër rrëshqitjes; 

120267 disqe frenash për automjete; 

120215 rreshtimet e frenave për 

automjete; 120263 jastëkët e frenave për 

automobila; 120236 segmentet e frenimit 

për automjete; 120216 këpucë frenash për 

automjete; 120126 frenat për automjete; 

120209 parakolpë për automobila; 120052 

kazanë [automjete]; 120241 kapakët për 

rezervuarët e karburantit të automjeteve; 

120250 rrotëza për karroca [automjete]; 

120266 ndezëse cigaresh për automobila; 

120079 qarqe hidraulike për automjete; 

120305 klip të përshtatur për fiksimin e 

pjesëve të automobilave në trupat e 

automobilave; 120111 kthetrat për 

automjetet tokësore; 120003 bashkues për 

automjete tokësore; 120323  mbajtëse 

kupash për automjete; 120160 dyer për 

automjete; 120272 montime motorike për 

automjete tokësore; 120130 motorë për 

automjete tokësore; 120148 rrota të lira 

për automjetet tokësore; 120217 kuti 

ingranazhesh për automjete tokësore; 

120015 mbështetëse për sediljet e 

automjeteve; 120262 fshirëse fenerësh; 

120055 kapuçë për automjete; 120212 

brirët për automjete; 120060 nyje për rrota 

automjeti / shpërndarës të rrotave të 

automjeteve; 120029 transportuesit e 

bagazhit për automjete; 120123 rrjetat e 

bagazhit për automjete; 120013 pajisje që 

nuk rrëshqasin për goma automjetesh; 

120143 mekanizmat shtytës për automjetet 

tokësore; 120173 pasqyra e pasme; 

120059 rripa sigurie për sediljet e 

automjeteve; 120112 sedilje sigurie për 

fëmijë, për automjete; 120132 mbulesa 

vëndesh për automjete; 120244 parzmore 

sigurie për sediljet e automjeteve; 120210 

amortizues për automobila; 120276 

pasqyra anësore për automjete; 120228 

krahët e sinjalit për automjetet; 120288 

goma të ngurta për rrota automjeti / goma 

të forta për rrota automjeti; 120264 

mbulesa të rrotave rezervë / mbulesa të 

gomave rezervë / mbulesa rezerve të 

gomave; 120230 timon për automjete; 

120010 amortizues pezullimi për 
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automjete; 20226 zinxhirë transmetimi për 

automjete tokësore; 120246 boshte 

transmetimi për automjete tokësore; 

120142 transmision për automjetet 

tokësore; 120192 turbina për automjete 

tokësore; 120292 hedhëse shkumë 

gomash; 120031 goma për rrota 

automjetesh; 120195 tapiceri për 

automjete; 120032 valvola për goma 

automjetesh / valvola për goma 

automjetesh; 120320 kunjat e kapakut të 

automjetit / kunjat e kapakut të automjetit; 

120077 parakolpë automjetesh; 120224 

mbulesa automjeti [në formë]; 120141 

bordet e drejtimit të automjeteve; 120171 

susta pezullimi automjeti; 120198 dritare 

për automjete; 120121 fshirëse xhamash / 

fshirëse xhami. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/906 

(540) 

 
(730)  ZHEJIANG LEAPMOTOR 

TECHNOLOGY CO., LTD. // 1ST 

FLOOR, NO. 451, WULIANWANG 

STREET, BINJIANG DISTRICT, 310051 

HANGZHOU, ZHEJIANG PROVINCE, 

China 

(151) 20.01.2026 

(180) 03.06.2035 

(111) 27366  

(511) 12 - Automobila; makina elektrike; 

makina hibride; makina hibride plug-in; 

makina elektrike plug-in; seri makinash 

hibride; automjete tokësore autonome; 

motorë, elektrikë, për automjete tokësore; 

motorë elektrikë për makina me motor; 

motorë për automjete tokësore; kuti 

ingranazhesh për automjete tokësore; 

konvertues çift rrotullues për automjete 

tokësore; reduktues ingranazhesh për 

automjete tokësore; goma për rrotat e 

automjeteve, jo për rrotat e aviacionit. Të 

gjitha mallrat e mësipërme nuk janë për/të 

lidhura me mjetet e aviacionit. 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369748
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(210) AL/T/2025/907 

(540) 

 
(730)  MEKA TRAVEL ALBANIA // 

Bashkia Kamëz, rruga "Bulevardi Blu", 

pallati nr. 3, kati parë, dyqani,  nr. D-62, 

Kamëz, AL 

(151) 15.01.2026 

(180) 03.06.2035 

(111) 27321 

(511) 39 - 390002 Shoqërim i udhëtarëve; 

390117 aranzhimin e shërbimeve të 

transportit të udhëtarëve për të tjerët 

përmes një aplikacioni online; 390050 

aranzhim i transportit për udhëtime; 

390063 transport i udhëtarëve; 390084 

rezervim udhëtimesh; 390056 prenotim i 

vëndeve për udhëtim; 390108 sigurim i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; 390008 shërbime te makinave 

me qira; 390048 transport; shërbime 

transporti taxi; 390012 Shërbime te 

dhënies së anijeve ( varkave )  me qira; 

390071 Shërbime te ruajtjes varkave; 

390049 Shërbime transporti me varka; 

390010 transporti me autobus; 390128 

transporti me teleferik; 390033 parkim 

makinash; 390024 organizimi i kroçerave; 

390078 dhënie  me qira e këmbanave të 

zhytjes; 390079 dhenie me qira e 

kostumeve për zhytje; 390036 sherbime 

transporti me traget; 390039 shërbime 

transporti mallrash; 390116 shërbime te 

ruajtjes së bagazheve; 390061 shërbime 

transporti detar; 390042 ofrime të vëndeve 

të parkimit me qira; 390123 shërbimet e 

parkingut; 390011 shërbime te lundrimit 

me varkë per kënaqësi; 390019  dhënija 

me qira e kuajve për qëllime transporti; 

390037 shërbime transporti lumor; 

390083 rezervimi i transportit; 390025 

shërbime transporti për turne turistike; 

390050 organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; 390044 automejete me qira; 

makina me qira. 

(526) Travel 

(591)  e zeze; portokalli  

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/911 

(540) 

 
(730)  Rigert Kapllani // Rruga  Kuçovë -

Kozarë, fshati  Havaleas , godinë 2-kate, 

kati 1, pasuria 589/2 zona kadastrale 1943,  

Kozarë, Kuçovë, Berat, AL 

(151) 22.01.2026 

(180) 05.06.2035 

(111) 27380  

(511) 29 - Vaj ulliri. 

(526) Vaj Ulliri; e Beratit. 

(591)  Ngjyra Jeshile (Pantone 5747 C) – 

Hex #4f542e, RGB (79, 84, 46), CMYK: 

C=62 M=47 Y=89 K=40 

Jeshile e hapur (Pantone 160-8 C) – Hex 

#afb83a, RGB (175, 184, 58), CMYK: 

C=36 M=15 Y=97 K=0 

Ngjyra e Florinjtë (Pantone 7407 C) – Hex 

#c69f60, RGB (198, 159, 96), CMYK: 

C=23 M=36 Y=72 K=1 

E Bardhë (Pantone White, RAL 9010) – 

Hex #FFFFFF, RGB (255, 255, 255), 

CMYK: C=0 M=0 Y=0 K=0 

E Zezë (Pantone Black C, RAL 9005) – 

Hex #000000, RGB (0, 0, 0), CMYK: C=0 

M=0 Y=0 K=100 

(740) Rigert Kapllani // Rruga  Kuçovë -

Kozarë, fshati  Havaleas , godinë 2-kate, 

kati 1, pasuria 589/2 zona kadastrale 1943,  

Kozarë, Kuçovë, Berat. 

 

 

(210) AL/T/2025/913 

(540) 

 
(730)  LEDO plus d.o.o. // Čavićeva 1a, 

10000 Zagreb, Croatia 

(151) 20.01.2026 

(180) 05.06.2035 

(111) 27368 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe 

artificiale; oriz, makarona dhe makarona 

fidhe (noodles); tapiokë dhe sago; miell 

dhe përgatitje të bëra nga drithërat; bukë, 

ëmbëlsira të pjekura (pastries) dhe 

ëmbëlsira (confectionery); çokollatë; 

akullore, sorbeto dhe akullore të tjera të 

ngrënshme; sheqer, mjaltë, melasë; maja, 

pluhur pjekjeje; kripë, erëza (seasonings), 

erëza (spices), bimë të konservuara; uthull, 

salca dhe erëza të tjera; akull (ujë i ngrirë). 

(591) blu; e bardhë; blu e hapur; roz; 

jeshile; portokalli 

(740) Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369753
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369755
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(210) AL/T/2025/914 

(540) 

 
(730)  Mariol Cjapi // Lagjja nr. 4, rruga 

"Arbrit", objekti me numur pasurie 

22/158, Sarandë, AL 

(151) 15.01.2026 

(180) 05.06.2035 

(111) 27318 

(511) 39 - Shërbime të organizimeve te 

udhetimeve turistike; shërbime për ofrimin 

e informacionit për udhëtimet nga agjentët 

dhe agjencitë turistike, si dhe për ofrimin e 

informacionit në lidhje me tarifat, oraret 

dhe metodat e transportit; shërbim i 

makinave me qira; transport; shërbime 

transporti per ture turistike; organizimi i 

shërbimeve të transportit të pasagjerëve 

për të tjerët nëpërmjet një aplikacioni 

online; rezervimi i udhëtimeve; rezervimi 

i vendeve për udhëtim; organizimi i 

transportit për turne udhëtimi; shoqerimi i 

udhëtarëve; sherbime shoferi; sigurim i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi. 

(526) TOURS 

(591) Bardhë; Jeshile; Bojeqielli; Gri; 

Bezhë 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

 

(210) AL/T/2025/917 

(540) FRESKU 

(730) F R E S K U //  Qesarak, Dajt, 

Tiranë, AL 

(151) 16.01.2026 

(180) 05.06.2035 

(111) 27342  

(511) 9 - Aparate dhe instrumenta optike 

për shembull, syze, lentet e kontaktit, syze 

zmadhuese; pasqyra për inspektimin e 

punës; aparate dhe instrumente për 

kërkime shkencore në laboratorë, 

apertometer [optika]; lente korrigjuese 

[optike]; syze zmadhuese [optike]; vida 

mikrometër për instrumente optike; 

pasqyra [optike]; objektivat [lentet] 

[optika]; aparate dhe instrumente optike; 

lexuesit e karakterit optik; kondensatorë 

optikë; media e të dhënave optike; disqe 

optike; fibra optike [filamente përcjellëse 

të dritës] / fibra optike [filamente 

përcjellëse të dritës]; xham optik; fenerë 

optikë / llamba optike; lente optike. 

33 - Pije alkoolike, përveç birrës; verë; 

35 - Shërbime të shitjes me shumicë dhe 

me pakicë në dyqan dhe nëpërmjet 

internetit apo programeve televizive të 

produkteve si: automjeteve dhe mjeteve 

motorrike, syze optike, syze dielli, xhama 

për syze, skelete për syze, këllef dhe 

mbajtese për syze, mbështetese për syze, 

zinxhire për syze, lente të kontaktit dhe 

kuti/këllëf për lente kontakti, produkte 

ushqimore, produkte kosmetike, produkte 

pastrimi, produkte për kujdesje ndaj 

shëndetit, produkte dhe pajisje 

elektroshtëpiake, produkte dhe pajisje 

elektrike, produkte dhe pajisje hidraulike, 

produkte dhe pajisje ndërtimi, produkte 

dhe pajisje telekomunikacioni, produkte 

dhe pajisje për arredime shtëpiake dhe 

biznesi, produkte dhe pajisje 

kompjuterike, produkte dhe pajisje kamera 

të sigurisë, sisteme alarmi, sisteme 

kontrolli hyrjedalje, sisteme telefonike, 

sisteme parkimi, sisteme audio, sisteme 

dhe produkte te IT; sherbime te agjencise 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369756
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369759
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Import-export;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; sigurimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; marketing; 

hartimi i materialeve reklamuese; 

demonstrim i mallrave; asistencë për 

menaxhim komercial apo industrial; 

informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve; organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime komerciale ose 

reklamuese; sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site); sherbime te menaxhimit te biznesit të 

sportistëve; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive. 

36 - Shërbime të agjencisë imobilare; 

vlerësimi i pasurive të paluajtshme; 

shërbime të zyrave të akomodimit 

[apartamente]; menaxhimi i shtëpive të 

apartamenteve; dhënia me qira e 

apartamenteve; investim kapital; vlerësim 

financiar [sigurimi, bankar, pasuritë e 

paluajtshme]; dhënie me qira e zyrave 

[pasuri të paluajtshme]; përgatitja e 

kuotave për qëllime të vlerësimit të kostos; 

brokerimi i pasurive të paluajtshme; 

menaxhimi i pasurive të paluajtshme; 

dhenia me qira e pasurive të paluajtshme; 

mbledhja e qirave; vlerësimi i kostove të 

riparimit [vlerësimi financiar]. 

37 - Shërbime të ndërtimit dhe prishjes së 

ndërtesave, rrugëve, urave, digave ose 

linjave të transmetimit; shërbime në 

fushën e ndërtimit, për shembull, lyerja e 

brendshme dhe e jashtme, suvatimi, 

hidraulike, instalimi i pajisjeve të ngrohjes 

dhe mbulimi i çatisë; sherbime te izolimit 

te ndertesave; instalimi dhe riparimi i 

pajisjeve elektrike; Instalimi dhe riparimi i 

aparateve të ajrit të kondicionuar; instalimi 

dhe riparimi i pajisjeve të mbrojtjes nga 

përmbytjet; instalimi i dyerve dhe 

dritareve; instalimi i shërbimeve komunale 

në kantieret e ndërtimit; konsulencë 

ndërtimi; shërbime të modifikimit të 

trupave të automjeteve( tuning ); riparimi 

dhe mirëmbajtja e mjeteve motorrike; 

shërbime lyerje të autoveturave dhe 

motorrave; shërbime lucidimi për 

automjetesh dhe motorra; shërbime 

lustrimi për automjete dhe motorra; larje e 

automjeteve dhe motorra; shërbime 

riparim të tapicerive; dezinfektim i 

tapicerisë; lavazh. 

39 - Shërbime të organizimeve te 

udhetimeve turistike; rezervimi i 

udhëtimeve; rezervimi i vendeve për 

udhëtim; organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; shoqërimi i udhëtarëve; shërbim 

i makinave me qira; transport; shërbime 

transporti taxi; organizimi i shërbimeve të 

transportit të pasagjerëve për të tjerët 

nëpërmjet një aplikacioni online; 

organizimi i transportit për udhëtime; 

sherbime shoferi; rezervim udhëtimesh; 

prenotim i vendeve për udhëtim; sigurim i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; shoqërim i udhëtarëve; 

transporti i makinave; parkimi i makinave; 

vend parkimi me qira; rimorkim; shërbime 

për tërheqje të automjeteve të 

dëmtuara,(shërbime karotrreci); shërbime 

transporti të mallrave; shërbime të lidhura 

me paketimin dhe parcelizimin e mallrave 

përpara dërgimit; transport; paketimi i 

mallrave; shpërndarja/ dorëzimi i 

mallrave; logjistikë transporti; ruajtje / 

magazinim. 

41 - Argetim, veprimtari sportive dhe 

kulturore; ofrimi i shërbimit te argetimit, 

rezervimi i vendeve per shfaqje; shërbime 

klubi argëtim ose edukim, trajnime, 

rregullimi dhe drejtimi i konferencave, 

rregullimi dhe drejtimi i koncerteve, 

organizimi i eventeve argëtuese, shërbime 

argëtimi, organizimi i ekspozitave për 
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qëllime kulturore ose edukimi, organizimi 

i shfaqjeve të modës për qëllime argëtimi, 

mbajtja e oreve të fitnesit, pajisje për lojera 

me qira, guida, instruksione gjimnastike, 

shërbime trajnim shendetesor dhe fitnes, 

shërbimet e vlerësimit të aftësisë fizike për 

qëllime trajnimi, organizim festash, 

fotografim, edukim fizik, prezantim të 

performancave live, prezantim i shfaqjeve 

të ndryshme, marrja me qira e pajisjeve 

sportive, përveç automjeteve, krijimi i 

fasiliteteve rekreative, organizim dhe 

prezantim seminaresh, shërbime në kamp 

sportiv. 

43 - Shërbime bari; shërbime hoteli; 

shërbime restoranti; shërbime të restorantit 

të ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar]; 

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm; shërbime të kafeterisë; 

shërbime restoranti me vetë-shërbim; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; informacione dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve; shërbimet 

e shtëpive turistike.  

(740) Moreno Malevi//Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/918 

(540) 

 
(730) F R E S K U //  Qesarak, Dajt, 

Tiranë, AL 

(151) 16.01.2026 

(180) 05.06.2035 

(111) 27341  

(511) 9 - Aparate dhe instrumenta optike 

për shembull, syze, lentet e kontaktit, syze 

zmadhuese; pasqyra për inspektimin e 

punës; aparate dhe instrumente për 

kërkime shkencore në laboratorë, 

apertometer [optika]; lente korrigjuese 

[optike]; syze zmadhuese [optike]; vida 

mikrometër për instrumente optike; 

pasqyra [optike]; objektivat [lentet] 

[optika]; aparate dhe instrumente optike; 

lexuesit e karakterit optik; kondensatorë 

optikë; media e të dhënave optike; disqe 

optike; fibra optike [filamente përcjellëse 

të dritës] / fibra optike [filamente 

përcjellëse të dritës]; xham optik; fenerë 

optikë / llamba optike; lente optike. 

33 - Pije alkoolike, përveç birrës; verë. 

35 - Shërbime të shitjes me shumicë dhe 

me pakicë në dyqan dhe nëpërmjet 

internetit apo programeve televizive të 

produkteve si: automjeteve dhe mjeteve 

motorrike, syze optike, syze dielli, xhama 

për syze, skelete për syze, këllef dhe 

mbajtese për syze, mbështetese për syze, 

zinxhire për syze, lente të kontaktit dhe 

kuti/këllëf për lente kontakti, produkte 

ushqimore, produkte kosmetike, produkte 

pastrimi, produkte për kujdesje ndaj 

shëndetit, produkte dhe pajisje 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369760
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elektroshtëpiake, produkte dhe pajisje 

elektrike, produkte dhe pajisje hidraulike, 

produkte dhe pajisje ndërtimi, produkte 

dhe pajisje telekomunikacioni, produkte 

dhe pajisje për arredime shtëpiake dhe 

biznesi, produkte dhe pajisje 

kompjuterike, produkte dhe pajisje kamera 

të sigurisë, sisteme alarmi, sisteme 

kontrolli hyrjedalje, sisteme telefonike, 

sisteme parkimi, sisteme audio, sisteme 

dhe produkte te IT, pije alkoolike; 

sherbime te agjencise Import-export; 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; sigurimi i një tregu në internet për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; marketing; hartimi i 

materialeve reklamuese; demonstrim i 

mallrave; asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

 komerciale ose reklamuese; sigurimin e 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe online (web site); sherbime te 

menaxhimit te biznesit të sportistëve; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

përmes sponsorizimit të ngjarjeve 

sportive. 

36 - Shërbime të agjencisë imobilare; 

vlerësimi i pasurive të paluajtshme; 

shërbime të zyrave të akomodimit 

[apartamente]; menaxhimi i shtëpive të 

apartamenteve; dhënia me qira e 

apartamenteve; investim kapital; vlerësim 

financiar [sigurimi, bankar, pasuritë e 

paluajtshme]; dhënie me qira e zyrave 

[pasuri të paluajtshme]; përgatitja e 

kuotave për qëllime të vlerësimit të kostos; 

brokerimi i pasurive të paluajtshme; 

menaxhimi i pasurive të paluajtshme; 

dhenia me qira e pasurive të paluajtshme; 

mbledhja e qirave; vlerësimi i kostove të 

riparimit [vlerësimi financiar]. 

37 - Shërbime të ndërtimit dhe prishjes së 

ndërtesave, rrugëve, urave, digave ose 

linjave të transmetimit; shërbime në 

fushën e ndërtimit, për shembull, lyerja e 

brendshme dhe e jashtme, suvatimi, 

hidraulike, instalimi i pajisjeve të ngrohjes 

dhe mbulimi i çatisë; sherbime te izolimit 

te ndertesave; instalimi dhe riparimi i 

pajisjeve elektrike; Instalimi dhe riparimi i 

aparateve të ajrit të kondicionuar; instalimi 

dhe riparimi i pajisjeve të mbrojtjes nga 

përmbytjet; instalimi i dyerve dhe 

dritareve; instalimi i shërbimeve komunale 

në kantieret e ndërtimit; konsulencë 

ndërtimi; shërbime të modifikimit të 

trupave të automjeteve( tuning ); riparimi 

dhe mirëmbajtja e mjeteve motorrike; 

shërbime lyerje të autoveturave dhe 

motorrave; shërbime lucidimi për 

automjetesh dhe motorra; shërbime 

lustrimi për automjete dhe motorra; larje e 

automjeteve dhe motorra; shërbime 

riparim të tapicerive; dezinfektim i 

tapicerisë; lavazh. 

39 - Shërbime të organizimeve te 

udhetimeve turistike; rezervimi i 

udhëtimeve; rezervimi i vendeve për 

udhëtim; organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; shoqërimi i udhëtarëve; shërbim 

i makinave me qira; transport; shërbime 

transporti taxi; organizimi i shërbimeve të 

transportit të pasagjerëve për të tjerët 

nëpërmjet një aplikacioni online; 

organizimi i transportit për udhëtime; 

sherbime shoferi; rezervim udhëtimesh; 

prenotim i vendeve për udhëtim; sigurim i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; shoqërim i udhëtarëve; 

transporti i makinave; parkimi i makinave; 

vend parkimi me qira; rimorkim; shërbime 

për tërheqje të automjeteve të 

dëmtuara,(shërbime karotrreci); shërbime 

transporti të mallrave; shërbime të lidhura 

me paketimin dhe parcelizimin e mallrave 
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përpara dërgimit; transport; paketimi i 

mallrave; shpërndarja/ dorëzimi i 

mallrave; logjistikë transporti; ruajtje / 

magazinim. 

41 - Argëtim, veprimtari sportive dhe 

kulturore; ofrimi i shërbimit te argetimit,  

rezervimi i vendeve per shfaqje; shërbime 

klubi argëtim ose edukim,  trajnime, 

rregullimi dhe drejtimi i konferencave, 

rregullimi dhe drejtimi i  koncerteve, 

organizimi i eventeve argëtuese, shërbime 

argëtimi, organizimi i  ekspozitave për 

qëllime kulturore ose edukimi, organizimi 

i shfaqjeve të  modës për qëllime argëtimi, 

mbajtja e oreve të fitnesit, pajisje për lojera 

me  qira, guida, instruksione gjimnastike, 

shërbime trajnim shendetesor dhe  fitnes, 

shërbimet e vlerësimit të aftësisë fizike për 

qëllime trajnimi, organizim  festash, 

fotografim, edukim fizik, prezantim të 

performancave live, prezantim i  shfaqjeve 

të ndryshme, marrja me qira e pajisjeve 

sportive, përveç  automjeteve, krijimi i 

fasiliteteve rekreative, organizim dhe 

prezantim  seminaresh, shërbime në kamp 

sportiv. 

43 - Shërbime bari; shërbime hoteli; 

shërbime restoranti; shërbime të restorantit 

të ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar]; 

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm; shërbime të kafeterisë; 

shërbime restoranti me vetë-shërbim; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; informacione dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve; shërbimet 

e shtëpive turistike. 

(591) Bardhë; Zezë 

(740) Moreno Malevi//  Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/921 

(540) DORITOS COOL ORIGINAL 

(730)  PepsiCo, Inc. // 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US 

(151) 28.01.2026 

(180) 10.06.2035 

(111) 27411 

(511) 30 - Ushqime të lehta (snack foods) 

me bazë gruri; ushqime të lehta (snack 

foods) të bëra prej misri; ushqime të lehta 

(snack foods) të bëra prej drithërash; 

ushqime të lehta (snack foods) me bazë 

orizi; ushqime të lehta (snack foods) me 

bazë mielli; kokoshka; çipsa misri; çipsa 

tortilla; çipsa pite; oriz i përgatitur; çipsa 

orizi; kekë orizi; krakerë orizi; ushqime të 

lehta (snack foods) të përbëra kryesisht 

nga buka; çipsa me bazë mielli; krakerë; 

gjevrekë; snak (snacks) misri të fryra 

(puffed); salca; salca të trasha; bare snak 

(snack) me bazë drithërash; produkte 

makaronash; preparate të bëra nga 

drithërat; ushqime të lehta (snack foods) të 

përbëra kryesisht nga produkte të bëra nga 

gruri, misri, drithërat ose çdo lloj 

kombinimi i tyre. 

(526) original 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/922 

(540) 

 
(730)  Oljana Maloku // Rruga "Don 

Bosko",  ndërtesa 131, hyrja 1, 

apartamenti 22, zona kadastrale 8310, 

njësia administrative nr. 11, njësia 

bashkiake nr. 11, 1026, Tiranë, SN-

975505-02-24, AL 

(151) 28.01.2026 

(180) 10.06.2035 

(111) 27412  

(511) 35 - Menaxhim i biznesit; shërbime 

të reklamimit; shërbime marketingu; 

kërkime marketingu; shërbime 

telemarketingu; shërbime të agjencisë së 

marketingut; shërbime këshillimi për 

menaxhim biznesi; ofrimi i informacionit 

të biznesit; ofrimi i informacionit të 

biznesit përmes një faqeje interneti; ofrimi 

i informacionit komercial;; 

38 - Agjensi shtypi dhe informacioni. 

41 - shërbime trajnimi; shërbime edukimi 

ne fushën e zhvillimit personal, shitjeve, 

drejtimit; prodhimi i programeve 

radiofonike dhe televizive; argëtim 

televiziv;  organizimi i shfaqjeve;  

(526) pro 

(591) Ngjyra e bardhë; ngjyra e zezë; 

ngjyra gri;  

(740) Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/924 

(540) 

 
(730)  Ilir Mama // Lagjja nr.4, rruga 

"Mitat Hoxha", godina nr. 27/84+1-1, kati 

i parë, Sarandë, AL 

(151) 12.01.2026 

(180) 10.06.2035 

(111) 27287  

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbime 

bari; shërbime të restorantit të ushqimeve 

të lehta dhe të shpejta që konsumohen 

midis vakteve [snack-bar]; ; shërbime 

hoteli; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

kafeterisë; shërbime restoranti me vetë-

shërbim; shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve; shërbimet e shtëpive 

turistike. 

(526) TAVERNA 

(591)  Zezë; Kuqe; Bardhë 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 
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(210) AL/T/2025/926 

(540) LYVDELZI 

(730)  CymaBay Therapeutics, Inc. // 333 

Lakeside Drive Foster City, CA 94404, 

USA 

(151) 14.01.2026 

(180) 11.06.2035 

(111) 27302 

(511) 5 - Preparate farmaceutike 

(740) Vjollca Kryeziu // Rruga “Idriz 

Dollaku”, ndërtesa 3, hyrja 2, apartamenti 

19, njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/929 

(540) 

 
(730)  ALKALOID AD Skopje // Blvd. 

Aleksandar Makedonski 12, 1000 Skopje, 

Republic of North Macedonia 

(151) 19.01.2026 

(180) 11.06.2035 

(111) 27357  

(511) 5 - Preparate farmaceutike; 

preparate dietike për fëmijë; suplemente 

ushqimore me vitamina dhe minerale; 

preparate vitaminash; pika për hundë për 

qëllime mjekësore; preparate spreji nazal 

mjekësor; sprej nazal dekongjestantë; 

dekongjestantë; suplemente ushqimore 

dietike; suplemente ushqimore që 

përbëhen nga aminoacide. 

10 - Aparate dhe instrumente mjekësore; 

aspiratorë nazalë. 

35 - Shërbime reklamimi; shërbime 

reklamimi në lidhje me produktet 

farmaceutike; ofrim informacioni dhe 

këshillash tregtare për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të shitjes me shumicë në lidhje 

me suplementet dietike. 

(526) Kids; Vits 

(591)  blu e errët; rozë; e verdhë; e gjelbër; 

bojëqielli 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369823


 

279 
 

(210) AL/T/2025/930 

(540) OPPO OHealth 

(730)  GUANGDONG OPPO MOBILE 

TELECOMMUNICATIONS CORP., 

LTD. // No.18 Haibin Road, Wusha, 

Chang'an, Dongguan, Guangdong, China  

(151) 27.01.2026 

(180) 11.06.2035 

(111) 27408  

(511) 9 - Aplikacione softuerike të 

shkarkueshme për telefona mobile; orë 

smart; unaza smart; programe 

kompjuterike, të shkarkueshme; softuer si 

një pajisje mjekësore [SaMD], i 

shkarkueshëm; pedometra; peshore për 

tualet; matës; gjurmues aktiviteti që mund 

të vishen; robotë survejimi për siguri; 

byzylykë të lidhur [instrumente matëse]; 

mburoja mbrojtëse për fytyrën e 

punëtorëve; syze optike; karikues për 

bateri. 

10 - Instrumenta dhe aparate mjekësore; 

aparat estetik masazhi; hematimetra; 

aparat për përdorim në analizat mjekësore; 

glukometra; aparat për matjen e presionit 

arterial të gjakut; monitorë për oksigjenin 

në gjak; aparat për monitorimin e diabetit; 

monitorë që tregojnë përbërjen e trupit; 

monitorë për rrahjet e zemrës së fetusit; 

spreje për qëllime mjekësore; aparate për 

analizat e gjakut; termometër veshi; aparat 

për monitorimin e rrahjeve të zemrës; 

termometra infrared për qëllime 

mjekësore; elektrokardiografë; aparat për 

trajtimin estetik të fytyrës që përdor valët 

me ultratinguj; jastëkë për qëllime 

mjekësore; maska sanitare; shishe për 

bebe; prezervativë; artikuj ortopedik; 

aparat për përçueshmërinë e vibrimeve në 

kockë për parandalimin e gërhitjes. 

44 - Shërbime këshillimi të shëndetit; 

shërbime të vlerësimit të shëndetit; 

shërbime këshillimi mjekësor; shërbime 

këshillimi të bukurisë; shërbime të 

kontrollit shëndetësor në fushën e apnesë 

së gjumit; shërbime të monitorimit në 

distancë të të dhënave mjekësore për 

diagnostikim dhe trajtim mjekësor; 

shërbime të përkujdesit shëndetësor; 

shërbime telemedicine; shërbime të 

infermierisë në shtëpi; shërbime të 

orientimit ushqimor dhe dietik; shërbime 

të sallonit të bukurisë; shërbime për larjen 

dhe përkujdesjen ndaj kafshëve shtëpiake 

(pet grooming); shërbime optike. 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/943 

(540) ETRO 

(730) Juri Elezi // Rruga "Ramazan 

Bogdani", kompleksi "Kontakt", Tiranë, 

AL 

(151) 15.01.2026 

(180) 16.06.2035 

(111) 27319 

(511) 35 - Shitje me shumicë dhe me 

pakicë të produkteve të ndryshëm si: 

produkte ushqimore, lodra, produkte 

pastrimi, produkte për kujdesje ndaj 

shëndetit, produkte dhe pajisje 

elektroshtëpiake, produkte dhe pajisje 

elektrike, produkte dhe pajisje hidraulike, 

produkte dhe pajisje ndërtimi, produkte 

dhe pajisje telekomunikacioni, produkte 

dhe pajisje kompjuterike, produkte dhe 

pajisje kamera të sigurisë, sisteme alarmi, 

sisteme kontrolli hyrjedalje, sisteme 

telefonike, sisteme parkimi, sisteme audio; 

Prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]; asistencë për menaxhim komercial 

apo industrial; sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site). 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/947 

(540) VERA WANG 

(730)  VWWHP, LLC // 530 Fifth Avenue, 

New York, NY 10036, USA 

(151) 13.01.2026 

(180) 16.06.2035 

(111) 27292 

(511) 18 - Çanta, mbajtëse për karta 

krediti; mbajtëse për karta udhëtimi; 

portofola për monedha; mbajtëse çelësash; 

kartela për valixhet; portofola, valixhe, 

çanta shpine dhe çadra. 

25 - Veshje, veshje për këmbët, veshje për 

kokën. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/948 

(540) 

 
(730)  Ningbo Marquis Hi-Tech Co., Ltd. 

// No.665 Hengshan West Road, Beilum, 

Ningbo, Zhejiang Province, China 

(151) 23.01.2026 

(180) 16.06.2035 

(111) 27384  

(511) 7 - Pompa [makina]; pompa vakumi 

[makina];  pompa centrifugale;  pompa ajri 

të kompresuar; pompa [pjesë makinash, 

ose motorësh]; diafragma pompash; 

valvola [pjesë makinash];  dinamo;  

alternatorë;  makina atomizuese; makina 

kulluese; vegla bujqësore, përveç atyre që 

përdoren me dorë;  aparate larjeje;  

rregullatorë shpejtësie për makina, motorë 

dhe motorë;  valvola presioni [pjesë 

makinash]; rubinete [pjesë makinash, ose 

motorësh]. 

(591) zeze 

(740) Albana Laknori// Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/950 

(540) 

 
(730) Toptani Construction // Rruga 

"Murat Toptani", pazari i vjetër i Tiranës 

në Pedonale, Tiranë, AL 

(151) 14.01.2026 

(180) 16.06.2035 

(111) 27303  

(511) 41 - Aktivitete sportive dhe 

kulturore; edukative; argëtimi; ofrimi i 

trajnimeve; shërbimet e basteve dhe 

lojërave online në internet ose në çdo rrjet 

komunikimi elektronik me valë; shërbimet 

e raportimit në radio ose televizion në 

fushën e ngjarjeve sportive; kronometrimi 

i ngjarjeve sportive; shërbimet e klubeve të 

natës (argëtim); shpërndarja e 

regjistrimeve të tingujve dhe imazheve 

nëpërmjet internetit; rezervimi i vendeve 

në shfaqje; agjencitë e rezervimit të 

biletave për ngjarje kulturore dhe sportive, 

përfshirë sportet motorike; argëtim përmes 

filmave, televizionit, interpretimit dhe 

shfaqjeve; argëtim interaktiv; trajnim 

praktik (demonstrim); informacion 

edukativ i siguruar në internet nga një bazë 

të dhënash kompjuterike ose nëpërmjet 

internetit ose nëpërmjet ndonjë rrjeti të 

komunikimit elektronik me valë; 

informacion argëtues (përfshirë në lidhje 

me sportin), i ofruar në internet nga një 

bazë të dhënash kompjuterike ose 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=370841
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=370843
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nëpërmjet internetit ose nëpërmjet ndonjë 

rrjeti të komunikimit elektronik me valë; 

dhënia me qira e inçizimeve të zërit dhe 

figurës për qëllime argëtimi; dhënia me 

qira e instalimeve video dhe audio-

vizuale; ofrimi i muzikës dixhitale 

nëpërmjet internetit; organizimi i 

ngjarjeve dhe aktiviteteve sportive dhe 

kulturore; organizimi i ngjarjeve në lidhje 

me sportin motorik; organizimi i 

ekspozitave për qëllime edukative, 

argëtuese, sportive dhe kulturore; 

organizimi i garave; organizimi i garave 

edukative; organizimi i garave argëtuese; 

organizimi i garave sportive; organizimi i 

konkurseve; organizimi i konkurseve të 

bukurisë; organizimi i garave të lojërave 

kompjuterike; drejtim i llotarive; 

organizimi dhe drejtimi i koncerteve, 

konferencave dhe grupeve të punës për 

trajnim; shërbime të parkut për argëtim; 

ofrimi i parqeve të argëtimit; planifikimi i 

festës (argëtimi); ofrimi i ambienteve 

sportive; ofrimi i objekteve rekreative; 

prodhimi i filmave vizatimorë të animuar 

për kinema; prodhimi i filmave vizatimor 

të animuar për televizion; prodhimi i 

programeve për radio, televizion dhe 

videokasetë; prodhimi, prezantimi, 

shpërndarja dhe/ose dhënia me qira e 

regjistrimeve filmike dhe regjistrimeve 

zanore dhe video; ofrimi i muzikës 

dixhitale (që nuk shkarkohet); botimi i 

librave; publikimi i librave dhe revistave 

elektronike online; ofrimin e publikimeve 

elektronike; rezervimi i biletave të hyrjes 

në ngjarje sportive ose argëtuese; 

shërbimet e basteve dhe lojërave në lidhje 

me sportin; shërbimet e pritjes së klientëve 

(shërbimet argëtuese); shërbime të 

redaktimit të librave, filmave, fotove dhe 

videove; organizimi i ngjarjeve publike 

për transmetim të drejtpërdrejtë dhe të 

zgjatur të ngjarjeve sportive; shërbime 

argëtimi në lidhje me ngjarjet sportive; 

shërbime informacioni në lidhje me 

ngjarje sportive ose argëtuese; shërbimet e 

mikpritjes (argëtim); shërbimet e 

regjistrimit audio dhe video; shërbimet e 

lojërave elektronike të ofruara me anë të 

internetit ose telefonave celularë; 

shërbimet e rezervimit të biletave për 

ngjarje argëtuese, sportive dhe kulturore; 

tërheqjet e çmimeve (llotaritë); ofrimi i 

objekteve argëtuese; sherbime perkthimi; 

shërbime fotografike; shërbimet e 

reportazhit fotografik; kompozim 

fotografik për të tjerët; dhënia me qira e 

pajisjeve dhe objekteve audio/vizuale dhe 

fotografike; ofrimi i informacioneve 

sportive; sigurimi i objekteve për ngjarjet 

sportive; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve argëtuese për qëllime bamirësie; 

organizimin dhe zhvillimin i ngjarjeve 

sportive për qëllime bamirësie; organizimi 

dhe realizimi i ngjarjeve edukative për 

qëllime bamirësie; organizimin dhe 

drejtimi i aktiviteteve sportive dhe 

kulturore për qëllime bamirësie; ofrimi i 

mediave dixhitale të pashkarkueshme në 

internet kryesisht veprave artistike të 

pashkarkueshme, publikimeve 

elektronike, materialeve multimediale, 

fotove, imazheve, videove, videoklipeve, 

pamjeve të regjistruara, muzikës, për 

përdorim online; shërbimet e lojërave 

virtuale të ofruara online nga një rrjet 

kompjuterik; shërbime argëtimi kryesisht, 

ofrimi i mjediseve virtuale ku përdoruesit 

mund të ndërveprojnë për t’u çlodhur, 

argëtuar ose zbavitur; shërbime argëtimi 

që ofrojnë mallra virtuale të 

pashkarkueshme përfshirë pajisje sportive, 

pajisje automjetesh, sende dekorative, 

veshje, aksesorë veshjesh, çanta, kuleta, 

çadra, litar, mbrojtës për veshët, kufje, 

lojëra, lodra, suvenire, xhingla, unaza 

çelësash, materiale të printuara, libra, 

postera, art dixhital, fotografi, piktura, 

skulptura, regjistrime audio, regjistrime 

video, kancelari, bizhuteri, parfumeri, 

produkte elektronike, DVD, këllëf për 

telefonat celulare, program kompjuterik, 

lojëra kompjuterike, kuti për ushqim, kuti 
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për pije, të gjitha për përdorim në mjedise 

virtuale; shërbime të dhënies me qera në 

lidhje me pajisjet dhe objektet për 

arsimore, argëtimin, sportin dhe kulturën. 

(526) MUSEUM  

(591)  Ngjyra blu; gold . 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/951 

(540) 

 
(730)  Armando Aliko // Rruga “Bajram 

Çela”, ndërtesa 14, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 3, Tiranë, AL. 

(151) 19.01.2026 

(180) 16.06.2035 

(111) 27352 

(511) 41 - Organizimi i llotarive; 

shërbimet e lojrave te fatit; shërbime të 

lojës të ofruara on-line nga nje rrjet 

kompiuterik; pajisje lojërash me qera; 

organizimi i garave (edukimi ose 

argëtimi); organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose arsimore; organizimi 

i garave sportive; organizimi i shfaqjeve; 

prezantimi i shfaqjeve të ndryshme; 

prezantimi i performancave të 

drejtpërdrejta (live); prodhimi i 

programeve radiotelevizive; prodhimi i 

shfaqjeve; argëtim televiziv; shërbime që 

kanë qëllimin themelor argëtimin, 

dëfrimin ose çlodhjen e njerëzve; 

organizimi i konkurseve sportive. 

(591)  E ZEZE, E KUQE, E BARDHE 

(740) Armando Aliko // Rruga “Bajram 

Çela”, ndërtesa 14, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 3, Tiranë 

 

 

(210) AL/T/2025/963 

(540) 

 
(730) Ilir Uka // Rruga "Tish Daija", zk. 

8260, nr. pasurie 6/284-N5, volum 59, 

faqe 243, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë, AL 

(151) 22.01.2026 

(180) 17.06.2035 

(111) 27375  

(511) 44 - Shërbime mjekësore; Shërbime 

klinike mjekësore; asistencë mjekësore.  

(591)  jeshile 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt, Tiranë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=370844
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=370856
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(210) AL/T/2025/974 

(540) 4 Stinët 

(730) Edmond Kume // Lagjja nr.13, 

Plazh, objekt me nr.pasurie 58/324-N1, 

zona kadastrale 8518, Durrës, AL 

(151) 13.01.2026 

(180) 19.06.2035 

(111) 27288 

(511) 30 - Pica; sanduic; makarona dhe 

noodles; miell dhe pergatitje të bëra nga 

dritherat; byrekë; torta; croissant; pasta; 

sushi; 

41 - Organizimi i eventeve argëtuese; 

drejtimi i eventeve argëtuese; organizimi i 

ballove; planifikimi i festave; rezervimi i 

vendeve për shfaqje; shërbimet e 

argëtimit, organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve; organizimi dhe organizimi i 

ngjarjeve argëtuese; organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve sportive; shërbime 

diskoteke; shërbime karaoke; shërbime 

argëtuese; shërbime për kampe pushimi 

[argëtim]; shërbimet e klubeve të natës 

[argëtim]; organizimi i garave sportive; 

organizimi i trajnimeve në fushën e 

kulinarisë; organizimi i workshopeve. 

43 - Shërbime restoranti; shërbime bari; 

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]; shërbime hoteli; 

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm; shërbime të kafeterisë; 

shërbime restoranti me vetë-shërbim; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; informacione dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve; shërbimet 

e shtëpive turistike. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/975 

(540) 

 
(730) Edmond Kume // Lagjja nr.13, 

Plazh, objekt me nr.pasurie 58/324-N1, 

zona kadastrale 8518, Durrës, AL 

(151) 13.01.2026 

(180) 19.06.2035 

(111) 27289 

(511) 30 - Pica; sanduic; makarona dhe 

noodles; miell dhe pergatitje të bëra nga 

dritherat; byrekë; torta; croissant; pasta; 

sushi. 

41 - Organizimi i eventeve argetuese; 

drejtimi i eventeve argetuese; organizimi i 

ballove; planifikimi i festave; rezervimi i 

vendeve per shfaqje; Sherbimet e 

argetimit, organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve; organizimi dhe organizimi i 

ngjarjeve argëtuese; organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve sportive; sherbime 

diskoteke; shërbime karaoke; shërbime 

argëtuese; shërbime për kampe pushimi 

[argëtim]; shërbimet e klubeve të natës 

[argëtim]; organizimi i garave sportive; 

Organizimi i trajnimeve ne fushen e 

kulinarise; organizimi i workshopeve. 

43 - Shërbime restoranti; shërbime bari; 

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]; ; shërbime hoteli; 

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm; shërbime të kafeterisë; 

shërbime restoranti me vetë-shërbim; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=370867
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=370868
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dhe pije; informacione dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve; shërbimet 

e shtëpive turistike. 

(591)  Bardhë; Zezë 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

 

 

(210) AL/T/2025/979 

(540) 

 
(730)  Ermir Zotkaj // Njësia bashkiake nr. 

7, zona kadastrale 8220, nr. pasurie G/237, 

rruga "Irfan Tomini", pallati Devi 2000, 

Bodrum Garazh nr. 13,Tiranë, AL 

(151) 14.01.2026 

(180) 19.06.2035 

(111) 27304  

(511) 20 - Mobilje, mobilje shkollore; 

mobilje prej metali; krevate; tavolina; 

tavolina prej metali; karrige; divane; dyer 

per mobilje; mobilje (dekorim); korniza; 

rafte (mobilje); stola; (mobilje); rafte per 

shishe; raftet e biblotekave; pasqyra; perde 

per dritare te brendshme prej druri te 

endur; punime artistike prej druri, dylli, 

gipsi ose plastike. 

35 - Reklamë; drejtim biznesi; 

administrim biznesi;sherbime financiare; 

publicitet; informacion biznesi; drejtim 

biznesi dhe organizim konsultimi; 

konsultim për drejtim biznesi; kërkim 

biznesi; shpërndarje modelesh (mostra); 

agjensi import-eksporti; asistencë e 

menaxhim për tregti ose industri; kërkim 

tregu; sherbime per dhënie me qira te 

makinave. 

37 - Ndërtim banesash; riparime; shërbime 

instalimesh duke përfshirë instalimin e 

aparateve të ajrit të kondensuar dhe 

riparimin e tyre; mirëmbajtje dhe riparim 

avionesh; pastrim dhe riparim boilerësh; 

izolim ndërtesash; dhënie me qera të 

buldozerëve; instalime dhe riparime të 

sistemeve të alarmit; riparim dhe 

mirëmbajtje e sistemit të mbrojtjes nga 

zjarri; mirëmbajtje makinash; pastrim 

kamionash; riparim orësh (të mëdha e të 

vogla); ndërtim; dhënie me qira e 

makinerive të pajisjeve të ndërtimit; 

instalim dhe riparim të zbatimeve 

elektrike; instalim dhe riparim 

ashensorësh; dhënie me qera eskavatorësh; 

ndërtim fabrikash; mirëmbajtje dhe 

riparim i projektorëve të filmave; instalim 

dhe riparim i alarmeve të zjarrit; instalim 

dhe riparim i pajisjeve ngrirëse; riparim 

pastrim, mirëmbajtje për peliçe; instalim 

dhe riparim furrash; mirëmbajtje 

mobiljesh; grasatim automjetesh; ndërtim 

portesh; instalim dhe mirëmbajtje 

pajisjesh ngrohëse; instalim dhe riparim i 

ashensorëve për mallra; instalim 

makinerish, mirëmbajtje dhe riparim i 

tyre; mirëmbajtje dhe riparim motorësh të 

automjeteve; larje për motorë automjetesh; 

instalim makina e pajisje për zyra, 

mirëmbajtje dhe riparim i tyre; riparim 

aparatesh fotografikë; instalime 

hidraulike; riparim pompash; mirëmbajtje 

dhe riparim kasafortash; ndërtim anijesh; 

instalim dhe riparim telefonik; riparim 

kamionësh. 

(591) Ngjyra e zeze; jeshile ne mente; e 

bardhe  

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/982 

(540) 

 
(730) IRSJOLA // Lagjja 1, rruga 

"Taulantia", kulla  A, zona kadastrale 

8512, nr. pasurise 26/108-N3, Durrës, AL 

(151) 22.01.2026 

(180) 19.06.2035 

(111) 27376 

(511) 30 - Buke, pasta, ëmbëlsira, kekë, 

byrek, patate të skuqura [produkte të 

drithërave]; produkte të ndryshme brumi, 

kafe; çajra bimor; akullore. 

41 - Shërbime arsimimi dhe trajnimi; 

shërbime argëtimi; aktivitete sportive dhe 

kulturore; informacion në lidhje me 

arsimin, argëtimin, sportin dhe ngjarjet 

kulturore i ofruar on-line nga një bazë të 

dhënash kompjuterike apo Interneti ose i 

ofruar nga mjete të tjera; shërbime të 

lojërave elektronike të ofruara nga një 

bazë të dhënash kompjuterike ose 

nëpërmjet Internetit; shërbime të dhënies 

me qira të lojërave video, audio dhe 

lojërave kompjuterike; shërbime argëtuese 

radiofonike dhe televizive; botimi dhe 

prodhimi i muzikës, filmave (përveç 

filmave reklamues), programe radiofonike 

dhe televizive dhe programe të 

teleshopping-ut (blerjeve nëpërmjet 

televizorit) dhe të Web-shopping-ut 

(blerjeve nëpërmjet Internetit); organizimi 

i lojrave dhe konkurseve; sigurimi i 

publikimeve elektronike on-line; sigurimi 

i programeve për video-lojërat e 

konsumatorëve dhe i aparateve të lojërave 

që përdoren me dorë nëpërmjet 

komunikimit pa tel [të pashkarkueshme]; 

publikimi i librave elektronike dhe i 

revistave on-line; ofrimi i filmave, 

argëtimit televiziv dhe i muzikës video 

nëpërmjet një faqeje web interaktive; 

publikimi i teksteve në formatin elektronik 

ose në formë tjetër; shërbime botimi dhe 

prodhimi për median audio ose vizuale; 

shërbime ekspozimi; mundesimi i hyrjes 

on-line në ekspozita dhe në shërbime 

ekspozimi; organizimi, prodhimi dhe 

paraqitja e koncerteve muzikore, e 

shfaqjeve muzikore (musical), teatrore dhe 

video, festivaleve, tureve dhe shfaqjeve të 

tjera muzikore dhe kulturore, ngjarjeve 

dhe aktiviteteve; organizimi, manaxhimi 

apo rregullim i ngjarjeve të lojërave video; 

shërbime të redaktimit post-prodhim në 

fushën e muzikës, video-ve dhe filmave; 

shërbime të lajmeve nga reporterët; 

arranxhimi dhe zhvillimi i konferencave, 

seminareve, simpoziumeve, i praktikave, 

seminareve, kurseve, kongreseve dhe 

ekspozitave; mësimi në distancë dhe 

interaktiv ose kurse trajnuese dhe sezone 

të ofruara on-line nëpërmjet një linku 

telekomunikimi ose rrjeti kompjuterik ose 

të siguruara nëpërmjet mjeteve të tjera; 

shërbime përkthimi; shërbime të galerive 

të artit të ofruara on-line nëpërmjet një 

linku telekomunikimi; shërbime lojërash; 

shërbime klubesh nate (argëtim); shërbime 

për rezervim biletash dhe prenotim për 

qëllime argëtimi, ngjarje sportive dhe 

kulturore; shërbime të bibliotekës 

elektronike për furnizimin e informacionit 

elektronik (përfshirë informacionin 

arkivor) në formën e teksteve elektronike, 

informacioni audio dhe / ose video dhe për 

të dhënat, lojërat dhe zbavitjet; sigurimi 

dhe funksionimi i konferencave 

elektronike, grupeve të diskutimit dhe 

dhomave të chat-it; sigurimi i muzikës 

dixhitale (të pashkarkueshme) nga 

Interneti; sigurimi i fotografive, pikturave, 

grafikëve, kolonave zanore, filmave dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=370875
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programeve audio-vizuale (të 

pashkarkueshme) on-line ose nga bazat e 

të dhënave kompjuterike ose nga Interneti 

ose nga faqet web të Internetit; shërbime të 

fotografisë; ofrimi i informacionit dhe i 

këshillimit në lidhje me të gjitha shërbimet 

e sipërpërmendura. 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; strehim të përkohshëm; 

shërbime bar; shërbimet e restoranteve; 

shërbime hotelerie; rezervimet e hoteleve; 

shërbimet e pritjes për strehim të 

përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve]; shërbime restoranti; shërbime të 

restorantit me vetë-shërbimit; shërbime 

snack-bar.  

(591)  Ngjyra e zeze ; e kuqe; e bardhe 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/983 

(540) 

 
(730) FONDACIONI "FUNDJAVË 

NDRYSHE" // Rruga e "Arbërit", 2609, 

Tiranë 10, Tirana 3401, Tirana 

10150276270, AL 

(151) 21.01.2026 

(180) 20.06.2035 

(111) 27371 

(511) 36 - Mbledhje fonde bamirësie. 

43 - Shërbime restoranti. 

(526) FONDACIONI; elementi figurativ i 

flamurit kombëtar te Shqipërisë 

(591) blu,e kuqe, e bardhe,e zeze ; e 

verdhë, bojëqielli, rozë, kafe, gjelbër 

(740) Arbër Hajdari//Rruga e "Arbërit", 

2609, Tiranë 10, Tirana 3401, Tirana 

10150276270. 
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(210) AL/T/2025/984 

(540) HBO MAX 

(730)  Home Box Office, Inc.  // 30 

Hudson Yards, New York, NY 10001, 

United States 

(151) 16.01.2026 

(180) 20.06.2035 

(111) 27343 

(511) 9 - Media digjitale, domethënë, 

videoklipe të regjistruara paraprakisht të 

shkarkueshme, audioklipe të regjistruara 

paraprakisht, tekste dhe grafika të 

mbajtura në kompjuterë personalë 

elektronikë dhe pajisje dore pa tel, që 

paraqesin argëtim, lajme, natyrë, realitet, 

programe për fëmijë, animacion, dramë, 

komedi dhe emisione (talk shows); 

përmbajtje audio, video dhe audiovizuale 

e shkarkueshme e ofruar nëpërmjet 

kompjuterit dhe rrjeteve të komunikimit 

që përfshin shfaqje televizive dhe 

regjistrime video që të gjitha përfshijnë 

argëtim, lajme, natyrë, realitet, programe 

për fëmijë, animacion, dramë, komedi dhe 

emisione (talk shows); softuerë 

kompjuterik të shkarkueshëm për 

përdorim në transmetimin e përmbajtjes 

audio-vizuale; softuerë kompjuterik të 

shkarkueshëm për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video 

dhe për shikimin, kërkimin dhe/ose 

riprodhimin audio, video, televizion, 

filma, imazhe të tjera digjitale dhe 

përmbajtje të tjera multimediale; softuerë 

kompjuterik të shkarkueshëm për 

përdorim në përpunimin, transmetimin, 

marrjen, organizimin, manipulimin, 

leximin, rishikimin, riprodhimin dhe 

transmetimin e përmbajtjes audio, video 

dhe multimediale, përfshirë tekstin, të 

dhënat, imazhin, audio, video dhe skedarët 

audiovizualë. 

38 - Shërbime komunikimi, përkatësisht, 

transmetimi i regjistrimeve të zërit dhe 

audio-vizuale nëpërmjet internetit, 

rrjeteve pa tel ose rrjeteve multimediale 

interaktive; shërbime transmetimi audio 

dhe video përmes internetit; transmetim 

informacioni në fushën audio-vizuale; 

shërbime transmetimi televiziv; shërbime 

të mediave mobile në natyrën e 

transmetimit elektronik, transmetimit dhe 

shpërndarjes së përmbajtjes mediatike 

argëtuese; shërbime transmetimi video me 

kërkesë; ofrim aksesi në përmbajtje që i 

takon fushës së interesit të përgjithshëm 

njerëzor nëpërmjet internetit, rrjeteve pa 

tel ose rrjeteve multimediale interaktive. 

41 - Shërbime argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i përmbajtjeve argëtuese 

multimediale të pashkarkueshme në 

internet, që përfshijnë argëtime, lajme, 

natyrë, realitet, programe për fëmijë, 

animacion, dramë, komedi dhe emisione 

(talk shows), të shpërndara nëpërmjet 

internetit, rrjeteve të komunikimeve 

elektronike, rrjeteve kompjuterike dhe 

rrjeteve të komunikimit pa tel; ofrimi i 

programeve televizive të vazhdueshme që 

përfshijnë argëtime, lajme, natyrë, realitet, 

programe për fëmijë, animacion, dramë, 

komedi dhe emisione (talk shows); 

prodhimi i programeve televizive; 

shërbime argëtimi, përkatësisht prodhimi i 

programeve multimediale; ofrimi i 

informacionit argëtues në lidhje me 

programet televizive të vazhhdueshme 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global. 

(740) Melina Nika//Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/989 

(540) OLIVER PEOPLES 

(730)  OAKLEY, INC. // ONE ICON, 

FOOTHILL RANCH, CA 92610, 

UNITED STATES OF AMERICA 

(151) 16.01.2026 

(180) 20.06.2035 

(111) 27336  

(511) 9 - Lente optike; lente oftalmike; 

lente kontakti; pajisje/veshje për sytë 

(eyewear); syze; syze dielli; syze smart; 

syze sportive; syze mbrojtëse; syze të 

realitetit virtual; syze 3D; syze goggles 

(syze speciale që puthiten në fytyrë për 

mbrojtjen e syve); kuti për syze optike; 

kuti për syze; kuti për syze dielli; kuti për 

lente kontakti; skelete për syze optike; 

skelete për syze; skelete për syze dielli; 

zinxhirë për syze; zinxhirë për syze optike; 

zinxhirë për syze dielli; kordonë për syze; 

kordonë për syze optike; kordonë për syze 

dielli; lente për syze optike; lente për syze; 

lente për syze dielli; lente zëvendësuese 

për syze; pjesë për syze optike; bishta për 

syze; mbrojtëse hunde për syze; pasjisje 

kompjuterike që vishen; aparate 

komunikimi që vishen; pajisje periferike 

kompjuterike që vishen; softuer 

aplikacionesh kompjuterike për përdorim 

me pajisje kompjuterike që vishen; 

helmeta mbrojtëse për sporte; helmeta 

mbrojtëse për motorista; mburoja syzesh; 

mburoja mbrojtëse për fytyrën; mburoja 

mbrojtëse për fytyrën për helmeta 

mbrojtëse; lente për mburoja mbrojtëse 

për fytyrën. 

35 - Shërbime të shitjes me pakicë në 

lidhje me pajisje/veshje për sytë 

(eyewear); shërbime të shitjes me pakicë 

në lidhje me syzet smart; shërbime të 

shitjes me pakicë në lidhje me lentet e 

syzeve; shërbime të shitjes me pakicë në 

lidhje me lentet e syzeve të diellit; 

shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me 

lentet e kontaktit; shërbime të shitjes me 

pakicë në lidhje me kutitë për syze; 

shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me 

kutitë e syzeve të diellit; shërbime të 

shitjes me pakicë në lidhje me aksesorë të 

modës; shërbime të shitjes me pakicë në 

lidhje me veshjet; shërbime të shitjes me 

pakicë në lidhje me veshjet për këmbë; 

shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me 

veshjet për kokë; shërbime të shitjes me 

pakicë në lidhje me valixhet; shërbime të 

shitjes me pakicë në lidhje me çantat; 

shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me 

pajisjet kompjuterike që vishen; shërbime 

të shitjes me pakicë në lidhje me helmetat 

sportive; shërbime të shitjes me pakicë në 

lidhje me helmetat mbrojtëse; shërbime të 

shitjes me shumicë në lidhje me 

pajisje/veshje për sytë (eyewear); 

shërbime të shitjes me shumicë në lidhje 

me syzet smart; shërbime të shitjes me 

shumicë në lidhje me lentet e syzeve; 

shërbime të shitjes me shumicë në lidhje 

me lentet e syzeve të diellit; shërbime të 

shitjes me shumicë në lidhje me lentet e 

kontaktit; shërbime të shitjes me shumicë 

në lidhje me kutitë për syze; shërbime të 

shitjes me shumicë në lidhje me kutitë e 

syzeve të diellit; shërbime të shitjes me 

shumicë në lidhje me veshjet; shërbime të 

shitjes me shumicë në lidhje me veshjet 

për këmbë; shërbime të shitjes me shumicë 

në lidhje me veshjet për kokë; shërbime të 

shitjes me shumicë në lidhje me valixhet; 

shërbime të shitjes me shumicë në lidhje 

me çantat; shërbime të shitjes me shumicë 

në lidhje me pajisjet kompjuterike që 

vishen; shërbime të shitjes me shumicë në 

lidhje me helmetat sportive; shërbime të 

shitjes me shumicë në lidhje me helmetat 

mbrojtëse; shërbime të shitjes me pakicë 

online në lidhje me pajisje/veshje për sytë 

(eyewear); shërbime të shitjes me pakicë 

online në lidhje me veshjet; shërbime të 

shitjes me pakicë online në lidhje me 

veshjet për këmbë; shërbime të shitjes me 

pakicë online në lidhje me veshjet për 

kokë; shërbime të shitjes me pakicë online 

në lidhje me valixhet; shërbime të shitjes 

me pakicë online në lidhje me çantat; 
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shërbime të shitjes me pakicë online në 

lidhje me helmetat sportive; shërbime të 

shitjes me pakicë online në lidhje me 

helmetat mbrojtëse; shërbime të agjencisë 

së importit dhe eksportit; shërbime 

marketingu; shërbime të ofrimit të një 

tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; shërbime të 

ofrimit të informacionit dhe këshillimit për 

konsumatorët në lidhje me përzgjedhjen e 

produkteve dhe artikujve që do të blihen; 

shërbime prokurimi; shërbime prokurimi 

të mallrave në emër të bizneseve të tjera; 

shërbime të ofrimit të informacionit të 

biznesit. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/990 

(540) OAKLEY 

(730)  OAKLEY, INC. // ONE ICON, 

FOOTHILL RANCH, CA 92610, 

UNITED STATES OF AMERICA 

(151) 15.01.2026 

(180) 20.06.2035 

(111) 27332  

(511) 9 - Lente optike; lente oftalmike; 

lente kontakti; pajisje/veshje për syrin 

(eyewear); syze; syze dielli; syze smart; 

syze sportive; syze mbrojtëse; syze të 

realitetit virtual; syze 3D; syze goggles 

(syze speciale që puthiten në fytyrë për 

mbrojtjen e syve); kuti për syze optike; 

kuti për syze; kuti për syze dielli; kuti për 

lente kontakti; skelete për syze optike; 

skelete për syze; skelete për syze dielli; 

zinxhirë për syze; zinxhirë për syze optike; 

zinxhirë për syze dielli; kordonë për syze; 

kordonë për syze optike; kordonë për syze 

dielli; lente për syze optike; lente për syze; 

lente për syze dielli; lente zëvendësuese 

për syze; pjesë për syze optike; bishta për 

syze; mbrojtëse hunde për syze; pasjisje 

kompjuterike që vishen; aparate 

komunikimi që vishen; pajisje periferike 

kompjuterike që vishen; softuer 

aplikacionesh kompjuterike për përdorim 

me pajisje kompjuterike që vishen; 

helmeta mbrojtëse për sporte; helmeta 

mbrojtëse për motorista; mburoja syzesh; 

mburoja mbrojtëse për fytyrën; mburoja 

mbrojtëse për fytyrën për helmeta 

mbrojtëse; lente për mburoja mbrojtëse 

për fytyrën; doreza sportive. 

18 - Valixhe; çanta duffle (bauleta në 

formë cilindrike); çanta atletike; valixhe 

me rrota; çanta për transport gjërash që 

kanë një mbajtëse për tu varur në dorë; 

çanta tote (çantë krahu e madhe); çanta 

sportive për të gjitha qëllimet; çanta shpine 

për ngjitje në mal; çanta shpine; portofola 

dhe kuleta. 

25 - Veshje, veshje për kokë dhe veshje për 

këmbë. 
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35 - Shërbime të shitjes me pakicë, me 

shumicë dhe shërbime shpërndarjeje; 

shërbime promovimi dhe marketingu të 

shitjeve; shërbime importi dhe eksporti; 

shërbime blerjeje dhe shitjeje; shërbime 

përzgjedhjeje dhe prokurimi mallrash; 

shërbime të ofrimit të informacionit për 

biznesin; të gjitha shërbimet e 

lartpërmendura në lidhje me preparatet e 

pastrimit dhe lustrimit për përdorim me 

pajisjet/veshjet për sytë (eyewear), syzet 

optike dhe lentet e kontaktit, solucionet 

për lentet e kontaktit dhe larjen e syve, 

aparatet dhe instrumentet dhe pjesët 

shkencore dhe optike, xhamat e syzeve 

optike, skeletet dhe kutitë e syzeve, syzet 

optike, lentet e kontaktit dhe mbajtëse për 

lentet e kontaktit, syzet dhe kutitë, 

zinxhirët, kordonët dhe skeletet e tyre, 

okularët dhe instrumentet që përmbajnë 

okularë, maskat për të mbuluar njërin sy, 

fenerët optikë, xhamat optikë, kapakët e 

lenteve, lentet, xhamat zmadhues, fibrat 

optike, syzet binokël (pince-nez) dhe 

kutitë, zinxhirët, kordonat dhe montimet e 

tyre, aparatet dhe instrumentet kirurgjikale 

dhe mjekësore, pajisjet periferike 

kompjuterike që vishen, përkatësisht, 

telefonat smart, orët smart, rripat smart, 

syzet smart, byzylykët smart, unazat 

smart.   

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/993 

(540) Fundjave Ndryshe 

(730) FONDACIONI "FUNDJAVË 

NDRYSHE" // Rruga e "Arbërit", 2609, 

Tiranë 10, Tirana 3401, Tirana 

10150276270, AL 

(151) 15.01.2026 

(180) 23.06.2035 

(111) 27331 

(511) 36 - Mbledhje fondesh. 

43 - Shërbime restoranti. 

(591)  e zeze,e bardhe 

(740)Arbër Hajdari//Rruga e "Arbërit", 

2609, Tiranë 10, Tirana 3401, Tirana 

10150276270 
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(210) AL/T/2025/999 

(540) 

 
(730) LEKLI //  Lagjja nr. 7, rruga 

"Aleksander Goga", 800, Durrës, AL 

(151) 15.01.2026 

(180) 24.06.2035 

(111) 27317 

(511) 5 - Acetate për qëllime 

farmaceutike; acide për qëllime 

farmaceutike; produkte ushqimore 

albuminoze për qëllime mjekësore; 

preparate albuminoze për qëllime 

mjekësore; acetat alumini për qëllime 

farmaceutike; aminoacide për qëllime 

mjekësore; analgjezikë; antibiotikë; pilula 

antioksiduese; preparate bakteriale për 

përdorim mjekësor dhe veterinar; 

preparate bakteriologjike për përdorim 

mjekësor dhe veterinar; bikarbonat i sodës 

për qëllime farmaceutike; preparate 

biologjike për qëllime mjekësore; kapsula 

për ilaçe; kapsula të bëra nga polimere me 

bazë dendrimer, për produkte 

farmaceutike; estere celuloze për qëllime 

farmaceutike; kontraceptivë kimikë për 

qëllime mjekësore; preparate kimike 

preparate kimike për qëllime 

farmaceutike; preparate kimiko-

farmaceutike; kulturat e 

mikroorganizmave për përdorim mjekësor 

ose veterinar; reagentë biomarkues 

diagnostikues për qëllime mjekësore; 

preparate diagnostikuese për qëllime 

mjekësore; barna për qëllime mjekësore; 

preparate enzimatike për qëllime 

mjekësore; enzima për qëllime mjekësore; 

hormonet për qëllime mjekësore; jodure 

për qëllime farmaceutike;jod për qëllime 

farmaceutike;jodoform; jamball për 

qëllime farmaceutike; locione për qëllime 

farmaceutike;alkool medicinal; pije 

medicinale;infuzione medicinale; kuti 

medicinale, portative, të mbushura; barna 

për qëllime njerëzore; preparate të 

mikroorganizmave për përdorim mjekësor 

ose veterinar; preparate ushqimore për 

qëllime terapeutike ose mjekësore; 

suplemente ushqimore; peptone për 

qëllime farmaceutike; preparate 

farmaceutike; farmaceutike; substanca 

radioaktive për qëllime mjekësore; 

substanca kontrasti radiologjik për qëllime 

mjekësore;radium për qëllime 

mjekësore;sedativë/qetësues; sikativë 

[agjentë për tharje] për qëllime mjekësore 

sulfonamide [ilaçe]; shurupe për qëllime 

farmaceutike. 

(591)  ngjyre lejla (Panton 668C / HEX 

6E5B7A); ngjyre e vishnje (Panton 695C / 

HEX B56576;) bojeqielli (Panton 536 / 

HEX 9EAFCE); ngjyre e zeze  (HEX 

231F20) 

(740) Kristaq Profkola // Pallati "Andi 

Kostruksion", rruga "Agim Prodani"  nr. 

29, shkalla 7, apartamenti 16, Kinostudio, 

njësia bashkiake 4, 1007, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1001 

(540) 

 
(730) LEKLI // Lagjja nr. 7, rruga 

"Aleksander Goga", 800, Durrës, AL 

(151) 15.01.2026 

(180) 24.06.2035 

(111) 27316 

(511) 5 - Acetate për qëllime 

farmaceutike; acide për qëllime 

farmaceutike; produkte ushqimore 

albuminoze për qëllime mjekësore; 

preparate albuminoze për qëllime 

mjekësore; acetat alumini për qëllime 

farmaceutike; aminoacide për qëllime 

mjekësore; analgjezikë; antibiotikë; pilula 

antioksiduese; preparate bakteriale për 

përdorim mjekësor dhe veterinar; 

preparate bakteriologjike për përdorim 

mjekësor dhe veterinar; bikarbonat i sodës 

për qëllime farmaceutike; preparate 

biologjike për qëllime mjekësore; kapsula 

për ilaçe; kapsula të bëra nga polimere me 

bazë dendrimer, për produkte 

farmaceutike; estere celuloze për qëllime 

farmaceutike; kontraceptivë kimikë për 

qëllime mjekësore; preparate kimike 

preparate kimike për qëllime 

farmaceutike; preparate kimiko-

farmaceutike; kulturat e 

mikroorganizmave për përdorim mjekësor 

ose veterinar; reagentë biomarkues 

diagnostikues për qëllime mjekësore; 

preparate diagnostikuese për qëllime 

mjekësore; barna për qëllime mjekësore; 

preparate enzimatike për qëllime 

mjekësore; enzima për qëllime mjekësore; 

hormonet për qëllime mjekësore; jodure 

për qëllime farmaceutike;jod për qëllime 

farmaceutike;jodoform; jamball për 

qëllime farmaceutike; locione për qëllime 

farmaceutike; alkool medicinal; pije 

medicinale;infuzione medicinale; kuti 

medicinale, portative, të mbushura; barna 

për qëllime njerëzore; preparate të 

mikroorganizmave për përdorim mjekësor 

ose veterinar; preparate ushqimore për 

qëllime terapeutike ose mjekësore; 

suplemente ushqimore; peptone për 

qëllime farmaceutike; preparate 

farmaceutike; farmaceutike; substanca 

radioaktive për qëllime mjekësore; 

substanca kontrasti radiologjik për qëllime 

mjekësore;radium për qëllime mjekësore; 

sedativë/qetësues; sikativë [agjentë për 

tharje] për qëllime mjekësore sulfonamide 

[ilaçe]; shurupe për qëllime farmaceutike; 

(591) ngjyre e gjelber (Panton 3275C/ Hex 

00B798); ngjyre jeshile (Panton 7718 / 

Hex 007E6C); ngjyre e verdhe (Panton 

122 C / Hex FFCC3A); ngjyre e zeze (Hex 

231F20) 

(740) Kristaq Profkola // Pallati "Andi 

Kostruksion", rruga "Agim Prodani"  nr. 

29, shkalla 7, apartamenti 16, Kinostudio, 

njësia bashkiake 4, 1007, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1008 

(540) MONDRIAN 

(730)  Morgans Group LLC // 101 North 

10th Street, Studio 204 Brooklyn, New 

York, NY 11249, USA 

(151) 08.01.2026 

(180) 24.06.2035 

(111) 27277 

(511) 36 - Shërbime menaxhimi pasurish 

të paluajtshme për të tjerë; rregullimi i 

kontratave të qirasë dhe marrëveshjeve të 

qirasë për pasuri të paluajtshme; vlerësimi 

dhe menaxhimi i pasurive të paluajtshme; 

listime të klasifikuara të pasurive të 

paluajtshme për dhënie me qira 

apartamentesh dhe shtëpish; shërbime 

agjencie të pasurive të paluajtshme për 

qëllime tregtare; vlerësimi i pronave; 

blerje toke, përkatësisht, ndërmjetësimi i 

pasurive të paluajtshme; dhënia me qira e 

pasurive të paluajtshme; marrja me qira 

(leasing) e pasurive të paluajtshme; marrja 

me qira (leasing) pronash; ofrimi i një baze 

të dhënash informacioni në lidhje me 

listimet e pasurive të paluajtshme 

rezidencash në lagje dhe komunitete të 

ndryshme; ofrimi i një portali ne faqe 

interneti që ofron informacion në fushat e 

pasurive të paluajtshme në lidhje me 

qiranë, blerjen dhe shitjen e 

apartamenteve, godinave, vilave dhe 

kabinave; ofrimi i informacionit në fushën 

e pasurive të paluajtshme në kuptimin e 

lidhjes së një faqeje interneti me faqe të 

tjera interneti që paraqesin informacion 

mbi pasuritë e paluajtshme; ofrimi i 

informacionit në fushën e pasurive të 

paluajtshme nëpërmjet internetit; ofrimi i 

listimeve të pasurive të paluajtshme dhe 

informacionit mbi pasuritë e paluajtshme 

nëpërmjet internetit; ndarja e kapitalit në 

pasuri të paluajtshme, përkatësisht, 

menaxhimi dhe rregullimi i 

bashkëpronësisë së pasurive të 

paluajtshme; konsulencë për pasuri të 

paluajtshme; shërbime të menaxhimit të 

fondeve të investimeve në pasuri të 

paluajtshme; konsulencë për menaxhimin 

e pasurive të paluajtshme; shërbime të 

listimeve të pasurive të paluajtshme për 

apartamente, godina, vila dhe kabina; 

menaxhimi i pasurive të paluajtshme të 

apartamenteve, godinave, vilave dhe 

kabinave për pushime; shërbim pasurish të 

paluajtshme, përkatësisht, menaxhimi i 

pronave me qira; shërbime të pasurive të 

paluajtshme, përkatësisht, dhënia me qira 

e apartamenteve, godinave, vilave dhe 

kabinave duke përdorur reklama me 

pagesë për klikim në një rrjet global 

kompjuterik; shërbime të pasurive të 

paluajtshme, përkatësisht, dhënia me qira 

e apartamenteve, godinave, vilave dhe 

kabinave të mobiluara për afat të shkurtër; 

shërbime të pasurive të paluajtshme, 

përkatësisht, marrja me qira (leasig) dhe 

menaxhimi për të tjerët i godinave 

rezidenciale të vendosura brenda 

ambjentesh hotelesh; shërbime të pasurive 

të paluajtshme, përkatësisht, shërbime të 

menaxhimit të dhënies me qira së 

apartamenteve, godinave, vilave dhe 

kabinave; shërbime të pasurive të 

paluajtshme, përkatësisht, dhënia me qira, 

ndërmjetësimi, marrja me qira (leasing) 

dhe menaxhimi i apartamenteve, 

godinave, vilave dhe kabinave; shërbime 

të pasurive të paluajtshme, përkatësisht, 

shërbime të menaxhimit të godinave; 

shërbime të pasurive të paluajtshme me 

pronësi të përbashkët; shërbime të 

pasurive të paluajtshme për pushime me 

pronësi të përbashkët; dhënia me qira e 

apartamenteve, godinave, vilave dhe 

kabinave; shërbime të agjencive dhe 

ndërmjetësimit të pasurive të paluajtshme, 

duke përfshirë ofrimin e listimeve të 

pasurive të paluajtshme për lehtësimin e 

transaksioneve të godinave dhe pasurive të 

tjera të paluajtshme; shërbime të 

menaxhimit të godinave të hoteleve; 

menaxhimi i aseteve financiare të 

godinave të hoteleve. 
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43 - Shërbime hotelerie; shërbime 

hotelerie për klientë të preferuar; shërbime 

bari; shërbime sallash koktejesh; shërbime 

restoranti; bankete dhe shërbime 

banketesh; shërbime bistroje; shërbime 

kafeneje; shërbime kafeterie; shërbime 

dyqani kafeje; shërbime kantinash; 

shërbime bari me ushqimesnak; shërbime 

bari vere; shërbime ushqimi për të marrë 

me vete; shërbime katering; shërbime për 

ofrimin e ushqimit, pijeve dhe vakteve; 

shërbime gatimi; shërbime përgatitjeje 

ushqimi; akomodim i përkohshëm; 

rezervime të akomodimeve të 

përkohshme; përgatitje ushqimi, pijesh, 

vaktesh dhe pijesh freskuese; bërja e 

rezervimeve dhe prenotimeve për 

akomodim dhe shërbime agjencie 

akomodimi për prenotime hotelesh për 

pushues, turistë dhe udhëtarë; shërbime 

rezervimi të akomodimit të përkohshëm; 

shërbime agjencie udhëtimi për prenotime 

dhe për bërjen e akomodimit dhe 

rezervimeve të hoteleve; organizimi i 

ushqimit, pijeve, vakteve dhe katering për 

pritjet e dasmave; organizimi i vendeve të 

pritjes së dasmave, përkatësisht, dhënia 

me qira e ambienteve të banketeve dhe 

funksioneve shoqërore për raste të 

veçanta, përkatësisht, pritje festash dhe 

dasmash; shërbime për kujdesin e 

fëmijëve në grupe të mëdhaja e të vogla; 

shtëpi mysafirësh; shërbime mikpritjeje, 

përkatësisht, akomodim, ushqim dhe pije; 

ofrimi i ambienteve për konferenca, 

ekspozita dhe konventa; dhënia me qira 

dhe rezervimi i dhomave dhe dhomave të 

takimeve; dhënia me qira e karrigeve, 

tavolinave, mbulesave të tavolinës, enëve 

të qelqit; rezervimi i akomodimit dhe 

vakteve në hotel; shërbime resorti; 

prenotimi dhe ofrimi i vendeve në hotele, 

akomodime të përkohshme dhe restorante; 

shërbime prenotimi për hotele; shërbime 

informacioni, konsulence dhe këshillimi 

në lidhje me sa më sipër. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1011 

(540) 

 
(730)  MEKTRIN MOTORS // Autostrada 

km. 6, Xhafzotaj, Durrës, AL 

(151) 13.01.2026 

(180) 24.06.2035 

(111) 27294 

(511) 35 - Informacion biznesi; prezantimi 

i mallrave në median komunikuese për 

qëllime shitje; produkt reklamimi 

(propagandimi); shërbime prokurimi për të 

tjerët(blerje mallrash dhe shërbimesh për 

biznese të tjera). 

36 - Shërbime ekspertize sigurimesh; 

vlerësim i kostos së riparimit. 

37 - Pika servisi automjetesh; pika servisi 

automjetesh (rimbushje me gaz dhe 

mirëmbajtje); riparim automjeti; 

mirëmbajtje dhe riparim i automjeteve me 

motor; rindërtim motori që janë 

konsumuar ose që janë shkatërruar 

pjesërisht; goma (vullkanizim –riparim); 

larje automjeti; larje makinash; larje e 

automjeteve me motor; lustrim automjeti; 

mirëmbajtje automjetesh; pastrim 

automjeti; vullkanizim gomash; 
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informacion mbi riparimet. Lyerje dhe 

lustrim i makinave. Aktivitet ne fushen e 

ndertimit, perfshire projektim, ndertim dhe 

zbatim per: punime dhe germime dheu, 

sistemime, terracime terrenesh, murature 

te çdo lloji, perfshire punime dhe beton 

arme, parafabrikate, sistemime, ndertime 

civile, ekonomike, industriale, turistike, 

bujqesore dhe kompletim me instalimet e 

nevojshme per to, ndertim ujesjellesash 

dhe kanalizimesh, impiante per vaditje, 

rikonstruksion godinash civile dhe 

ekonomike, veshje fasadash, sisteme 

termike (ngrohjeftohje) industriale, 

mirembajtje dhe zhvillim i dekorit ne 

mjedise urbane dhe çdo aktivitet te 

nevojshem te lidhur me ndertime e punime 

te inxhinierise civile. ; 

39 - Dhënia me qira e makinave; rimorkim 

i automjeteve; dhënia me qira e vendeve të 

parkimit; informacion mbi trasportimin; 

shërbim komisioneri për transport; 

shërbime shoferi; transport makinash; 

parkim makinash. 

42 - Projektim. 

(591) Black Pearl; Venetian Red; White; 

White Smoke; Aluminium 

(740) Ledio Alite // Rruga "Elbasanit",  

pallati 2 6, ndërtesa 56, njësia 

administrative nr. 2, njësia bashkiake nr. 2, 

1003, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1019 

(540) 

 
(730)  Admir Daca // Zona kadastrale 

8180, nr. i pasurisë : 8/868+10-51, rruga 

"Mihal Grameno", shkalla 10, kati 

3,apartamenti 51, Tiranë, AL 

(151) 28.01.2026 

(180) 25.06.2035 

(111) 27410 

(511) 35 - Reklamim; menaxhim, 

organizim dhe administrim biznesi; 

funksione zyre;  shërbime në fushën e 

menaxhimit dhe funksionimit të biznesit; 

shërbime reklamimi, marketingu dhe 

promovimi; zhvillimi i koncepteve 

reklamuese; shërbime të marrëdhënieve 

me publikun;organizimi i panaireve dhe 

ekspozitave tregtare për qëllime tregtare 

ose reklamuese;sherbime konsulencë për 

bizneset; shërbime në fushën e asistencës 

teknike për bizneset dhe institucionet  që 

kerkojne rritje; shërbime në fushën e 

asistences teknike dhe operacionale mbi 

monitorimin e programeve zhvilluese; 

shërbime në fushën e zbatimit të 

projekteve me qëllim zhvillimin e 

sipërmarrjes , projekte zhvillimi dhe 

kërkimore në fushën e turizmit ; 

shëndetësisë, marketingut, dhe zhvillimit 

të biznesit.  

(591)  e bardhe, blu 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1037 

(540) MIA NONA 

(730) ROAL FOOD // Numër pasurie 

35/8, zonë kadastrale 3064, vol. 5, faqe 24, 

Prush, Tiranë, Vaqarr, AL 

(151) 08.01.2026 

(180) 17.07.2035 

(111) 27278  

(511) 29 - Fruta të përpunuara; tul frutash; 

pure frutash; krem frutash; copëza frutash; 

fruta të thata; ushqim mes-vakti me bazë 

frutash; perime të përpunuara; pure 

perimesh; patatina me bazë perimesh; 

perime të thata; ushqime mes-vakti me 

bazë perimesh; ushqime mes-vakti me 

bazë bishtajore; ushqime të përgatitura që 

përbëhen kryesisht nga perime, mish, pulë, 

produkte qumështi dhe/ose fruta; qumësht, 

pije me bazë qumështi dhe produkte 

qumështi; produkte të qumështit; 

Pelte; reçel; ushqime kremoze me bazë 

frutash për lyerjen e bukës ose produkteve 

ushqimore të tjera; ushqime kremoze të 

ëmbla për lyerjen e bukës ose produkteve 

ushqimore të tjera, konkretisht marmalatë, 

reçel, pelte, të përfshira në këtë klasë; 

Peshk, fruta deti dhe molusqe; mishra; 

produkte bulmeti dhe zëvendësues 

bulmeti; fruta, kërpudha dhe perime të 

përpunuara (duke përfshirë arrat dhe 

bishtajoret); vezë shpendësh; vajra dhe 

yndyrna; ushqime të parapaketuara që 

përmbajnë kryesisht fruta deti; sallata 

antipastë; fruta të thata organike dhe 

ushqime mes vakti në formë copëzash të 

kompresuara me bazë farash; lëng mishi 

[supë]; pudingë bulmeti; ëmbëlsira të bëra 

nga produkte qumështi;   gjellë; ushqime 

të gatshme me bazë mishi [mbizotëron 

mishi]; ushqime të gatshme me bazë 

shpendësh [mbizotërojnë shpendët]; 

ushqime të gatshme që  përmbajnë 

[kryesisht] vezë; ushqime të gatshme që 

përmbajnë [kryesisht] mish pule; ushqime 

të gatshme që përmbajnë [kryesisht] 

proshutë; ushqime të gatshme me bazë 

fruta deti; ushqime të gatshme me bazë të 

mishit gjahu; supë e gatshme; peshk në vaj 

ulliri; lëng peshku; bulion mishi ; 

koncentratë bulion; qofte mishi; pjata të  

përgatitura me mish; ëmbëlsira frutash; 

ushqime me bazë frutash mes vakti; sallatë 

pule; vakte të parapaketuara të ngrira me 

bazë fruta deti; vakte të ftohta të 

përgatitura nga peshku; friturë me patate; 

ushqime mes vakti me bazë perimesh; lëng 

perimesh; patatina me perime; arra të 

kripura; vakte të ngrira të përgatitura 

kryesisht me perime; qofte krokante pule; 

lëng pule; qofte pule; sallata me bishtajore; 

ushqime mes vakti me bazë soje; gjellë e 

gatshme; supë miso e gatshme; patatina; 

pluhur patatesh; njoki me bazë patateje; 

petë të vogla të mbushura me patate 

(dumplings); petulla (pancakes) patatesh; 

petulla patatesh; pure  patatesh; sallatë 

patatesh; ushqime mes vakti me bazë 

patateje; supë (consommé); përzierje 

frutash të grira; role lakre të mbushura; 

supë; kroketë; mish viçi i tharë; qumësht 

pluhur për përdorim ushqimor; miksues 

për përgatitjen e supës; fruta me sheqer të 

vendosura në shkopinjë; ushqime mes 

vakti me bazë arre; copëza me bazë are të 

kompresuara; arra me errëza; arra të 

përpunuara; ullinj të mbushur me spec të 

kuq; ullinj të mbushur me bajame; ullinj të 

mbushur me pesto të zhytura në vaj 

luledielli;   polen i përgatitur për përdorim 

në ushqim; patate të skuqura (french fries); 

gjellë me mish viçi;   arra të pjekura; 

ushqime mes vakti me bazë mishi; 

ushqime mes vakti me bazë tofu; ushqime 

mes vakti me bazë perimesh; ushqime mes 

vakti me bazë bishtajoresh; ushqime mes 

vakti me bazë patateje; ushqime mes vakti 

me bazë arre; patatina soje;   ekstrakte 

mishi për supa; koncentratë supe;   kubikë 

supe; meze të ngrira që përmbajnë 

kryesisht mish pule; meze të ngrira që 

përmbajnë kryesisht fruta deti; tofu; 

burgerë tofu; burgerë me perime; sallamë 

vegjetariane;   lajthi të përgatitura; kërmij 

të përgatitur [escargot]; sojë e përgatitur; 
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sallam i zhytur në brumë;   xaxiq; sallata të 

përgatitura; preparate për përgatitjen e 

lëngut të bulionit; rrathë qepësh në formë 

unaze. 

30 - Oriz; tapiokë orizi; miell palme; miell; 

drithëra; bukë; mjalt; melasë; pluhur për 

pjekje; mustardë; uthull; salca [erëza]; 

akull; aromatizues [aromatizues], të 

ndryshëm nga vajrat esencialë, për pije;  

produkte të pjekura, ëmbëlsira të ëmbla 

kryesisht prej sheqeri, çokollatë dhe 

ëmbëlsira (desert); akull, akullore; kos i 

ngrirë dhe sorbeto; kafe, çaj dhe kakao, 

dhe zëvendësues të tyre; kripra, salca të 

ndryshme, aromatizues dhe erëza; drithëra 

të përpunuara, niseshte, dhe produkte të 

bëra prej tyre; preparate për pjekje dhe 

maja; sheqer; ëmbëlsues natyrorë; shtresa 

dhe mbushje ushqimesh të ëmbla; gjellë të 

gatshme që përmbajnë makarona; ushqime 

të përgatitura me bazë orizi; ushqime të 

përgatitura në formën e picave; ushqime të 

thata dhe të lëngshme të gatshme për 

servirje, të përbëra kryesisht prej orizi; 

ushqime të thata dhe të lëngshme të 

gatshme për servirje, të përbëra kryesisht 

prej makaronash; produkte të ushqimeve 

që konsumohen midis vakteve (snack 

food) të bëra nga niseshte drithërash; 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snack foods) të bëra prej gruri integral. 

Produkte të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve (snack food) të bëra nga 

miell misri; produkte të ushqimeve që 

konsumohen midis vakteve (snack food) të 

bëra nga miell patateje; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snack foods) 

me bazë orizi; produkte të ushqimeve që 

konsumohen midis vakteve (snack food) të 

bëra nga miell galete; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snack food) 

me bazë dirthërash; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snack) të 

prodhuara nga musli; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snack food) 

që përbëhen kryesisht prej buke; ushqime 

që konsumohen midis vakteve (snack) me 

tortija; ushqime që konsumohen midis 

vakteve (snack) me susam; aromatizues 

ushqimi, të ndryshme nga vajrat esencialë; 

aromatizues [aromatizues], të ndryshem 

nga vajrat esencialë, për torta; preparate 

për fryrjen e ushqimeve për gatimin e 

artikujve ushqimorë; preparate për 

ngurtësimin e përbërësve për akullore 

[akuj të ngrënshëm]; sanduiçe; esenca për 

artikuj ushqimorë, përveçse esenca eterike 

dhe vajra esenciale; zbutës mishi, për 

qëllime shtëpiake; ushqime role të 

mbushura (spring rolls); qumësht blete 

(royal jelly); ujë deti për gatim; propolis; 

pudingje; preparate për ngrirjen e kremit të 

rrahur; pluhur për akullore; niseshte për 

ushqime; sushi; materiale për lidhjen e 

përbërësve për përgatitjen (ngurtësimin e 

përbërësve) e salçiçeve; hamburgera me 

djathë [sanduiçe]; ushqime të përgatitura 

me bazë makarona orizi (noodle). 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 
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(210) AL/T/2025/1040 

(540) 

 
(730)  daVas Solution // Diga e liqenit 

artificial, Selitë, zona kadastrale 

8270,Tiranë, AL 

(151) 13.01.2026 

(180) 03.07.2035 

(111) 27300  

(511) 30 - Bukë, pasta, ëmbëlsira, kekë, 

byrek, patate të skuqura [produkte të 

drithërave]; produkte të ndryshme brumi, 

kafe; çajra bimor. 

35 - Shërbime të reklamimit;shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të marketingut në fushën e 

hotelerisë; shërbime të demonstrimit të 

mallrave; shërbime të ofrimit të 

informacionit tregtar dhe këshillimit për 

klientet në përzgjedhjen e shërbimeve; 

shërbime të ofrimit të informacionit të 

biznesit. 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; strehim të 

përkohshëm;shërbime barI; shërbimet e 

restoranteve; shërbime të kateringut për 

ushqime dhe pije; shërbime hotelerie; 

rezervimet e hoteleve;shërbimet e pritjes 

për strehim të përkohshëm [menaxhimi i 

ardhjeve dhe nisjeve]; shërbime restoranti; 

shërbime të restorantit me vetë-shërbimit; 

shërbime snack-bar. 

(591) Ngjyra e zeze; e bardhe 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1048 

(540) 

 
(730) Klodiana Mirçe // Rruga "Dali 

Ndreu", mbi Maternitetin e ri, pallati nr. 1, 

kati i 1, Tiranë, AL 

(151) 06.01.2026 

(180) 04.07.2035 

(111) 27265 

(511) 5 - Preparate farmaceutike; 

preparate sanitare për qëllime mjekesore; 

substancë dhe ushqime dietike me qëllime 

mjekesore; dezinfektant; acide për qëllime 

farmaceutike; preparate për trajtimin e 

akneve; shirita ngjitës për qëllime 

mjekësore; alkool për qëllime 

farmaceutike; qumësht bajamesh për 

qëllime farmaceutike; vaj bajame për 

qëllime mjekësore; preparate aloe vera për 

qëllime farmaceutike; preparate anti-

inflamatorë; antibiotikët: pilula 

antioksidante; preparate bakteriale për 

përdorim mjekësor; preparate 

bakteriologjike për përdorim mjekësor; 

balsame për qëllime mjekësore; preparate 

për banjë për qëllime mjekësore; kripërat e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=370990
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banjës për qëllime mjekësore; jastëkë për 

gji; nënprodukte të përpunimit të 

drithërave për qëllime dietike ose 

mjekësore; kamfori për qëllime 

mjekësore; vaj kamfuri për qëllime 

mjekësore; vaj ricini për qëllime 

mjekësore; esteret e celulozës për qëllime 

farmaceutike; kontraceptivët kimikë; 

preparate kimike për diagnostikimin e 

shtatzënisë. 

44 - Këshillim farmaceutik; përgatitja e 

recetave nga farmacistët; shërbime 

estetike; shërbimet e analizave mjekësore 

për qëllime diagnostifikuese dhe trajtimi të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë; 

shërbime konsulence dhe informacioni në 

lidhje me preparatet farmaceutike, 

alergjitë, kujdesin shëndetësor dhe 

instrumentet dhe aparatet mjekësore;  

shërbime të ofrimit të informacionit në 

lidhje me vetitë diagnostike, profilaktike 

dhe terapeutike të produkteve 

farmaceutike; shërbime të ofrimit të 

informacionit në lidhje me produktet 

farmaceutike, kujdesin mjekësor, 

kirurgjik, parafarmaceutik, shëndetin dhe 

mirëqenies e bukurisë. 

(526) Pharm; shenja e  kryqit të farmacisë;  

(591) Ngjyra e bardhë; Ngjyra jeshile; 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1052 

(540) 

 
(730)  Nertila Derveni // Fushë - Krujë, 

lagjja "Grumbullimit", ndërtese private, 5 

katëshe, kati 2, zona kadastrale nr. 1664, 

me numër paurie 1, Krujë, AL 

(151) 13.01.2026 

(180) 04.07.2035 

(111) 27297 

(511) 44 - Shërbime dentare; shërbime 

stomatologjike; shërbime estetike; kirurgji 

orale; shërbimet e analizave mjekësore për 

qëllime diagnostifikuese dhe trajtimi të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë. 

(526) DENTAL; NEW. 

(591) Ngjyra e bardhë; Ngjyra jeshile;  

(740) Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1054 

(540) 

 
(730)  British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

London WC2R 2PG, United Kingdom 

(151) 28.01.2026 

(180) 04.07.2035 

(111) 27413  

(511) 34 - Cigare; duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar; duhan me dredhje; duhan 

për llullë; produkte duhani; zëvendësues 

duhani (jo për qëllime mjekësore); puro; 

puro të vogla dhe të holla (cigarillo); 

çakmakë për cigare për duhanpirës; 

çakmakë për puro për duhanpirës; 

shkrepëse; artikuj për duhanpirës; letër për 

cigare; tuba për cigare; filtra për cigare; 

aparate xhepi për dredhjen e cigareve; 

makineri që mbahen në dorë për injektimin 

e duhanit në tuba letre; cigare elektronike; 

lëngje për cigare elektronike; produkte 

duhani për qëllime të ngrohjes; pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre për qëllime të 

ngrohjes së duhanit. 

(591) Jeshile e errët; jeshile e çelur; gri; gri 

e errët. 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1058 

(540) 

 
(730) Klodiana Mirçe // Rruga "Dali 

Ndreu", mbi maternitetin e ri, pallati nr. 1, 

kati i 1, Tiranë, AL 

(151) 06.01.2026 

(180) 05.07.2035 

(111) 27264 

(511) 5 - Preparate farmaceutike; 

preparate sanitare për qëllime mjekesore; 

substance dhe ushqime dietike me qëllime 

mjekesore; dezinfektant; acide për qëllime 

farmaceutike; preparate për trajtimin e 

akneve; shirita ngjitës për qëllime 

mjekësore; alkool për qëllime 

farmaceutike; qumësht bajamesh për 

qëllime farmaceutike; vaj bajame për 

qëllime mjekësore; preparate aloe vera për 

qëllime farmaceutike; preparate anti-

inflamatorë; antibiotikët: pilula 

antioksidante; preparate bakteriale për 

përdorim mjekësor; preparate 

bakteriologjike për përdorim mjekësor; 

balsame për qëllime mjekësore; preparate 

për banjë për qëllime mjekësore; kripërat e 

banjës për qëllime mjekësore; jastëkë për 

gji; nënprodukte të përpunimit të 

drithërave për qëllime dietike ose 

mjekësore; kamfori për qëllime 

mjekësore; vaj kamfuri për qëllime 

mjekësore; vaj ricini për qëllime 
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mjekësore; esteret e celulozës për qëllime 

farmaceutike; kontraceptivët kimikë; 

preparate kimike për diagnostikimin e 

shtatzënisë. 

35 - Menaxhim i biznesit të dyqaneve; 

shërbimet e shitjes me pakice dhe/ose me 

shumicë dhe/ose porosi me postë dhe/ose 

shitje online, në lidhje me mallrat e 

mëposhtme: produkte mjekësore dhe 

farmaceutike, ilaçe, produkte kozmetike, 

preparate sanitare për qëllime mjekësore, 

ushqime dietike dhe substanca të 

përshtatshme për përdorim mjekësor dhe 

veterinar, ushqime për foshnja, dieta 

plotësuese për njerëzit dhe kafshët, veshje 

për fëmijë dhe për te rritur, lodra te 

ndryshme për fëmijë dhe për te rritur; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; shërbime të 

reklamimit; shërbime marketingu; 

kërkime marketingu. 

(526) baby shop;  

(591) Ngjyra e bardhë; Ngjyra rozë; ngjyra 

bojëqielli; 

(740) Ilir Pustina//Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1060 

(540) 

 
(730)  NATYRAL & ATC // Lagjja nr. 14, 

Shkozet, godinë private, pranë Serave, 

Durrës, AL 

(151) 28.01.2026 

(180) 22.07.2035 

(111) 27414  

(511) 30 - Çaj dhe erëza. 

(526) NATYRAL; 1992 

(591)  BARDHE, JESHILE  

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1063 

(540) 

 

 
(730)  Manushaqe Masha //  Njësia 

bashkiake nr. 4, rruga "Njazi Meka", nr. 2, 

Allias, Tiranë, AL 

(151) 19.01.2026 

(180) 07.07.2035 

(111) 27361 

(511) 3 - Kozmetikë; parfume. 

9 - Syze; kuti për syze; 

14 - Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre; 

bizhuteri, gurë të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar; instrumente horologjike dhe 

kronometrike; ora dore. 

18 - Lëkurë dhe imitime prej lëkurë; çanta; 

çanta për pazar të ripërdorshme; çanta 

plazhi; kuleta; portofolë xhepi; çanta 

udhëtimi. 

25 - Veshje; veshje për këmbë; veshje për 

kokë; çizme; këpucë; këpucë sportive; 

korse që mbulojnë trupin nga qafa tek mesi 

[veshje të brendshme për femra]; veshje të 

brendshme trikotazhi; sutjena; korse për 

trupin [veshje të brendshme për femra]; 

veshje plazhi.  

35 - Shërbime reklamimi; shërbime të 

prezantimit të mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë në lidhje me: kozmetikë; 

parfume; syze; kuti për syze; metale të 

çmuara dhe aliazhet e tyre; bizhuteri, gurë 

të çmuar dhe gjysmë të çmuar; instrumente 

horologjike dhe kronometrike; ora dore; 

lëkurë dhe imitime prej lëkurë; çanta; 

çanta për pazar të ripërdorshme; çanta 

plazhi; kuleta; portofolë xhepi; çanta 

udhëtimi; veshje; veshje për këmbë; 

veshje për kokë; çizme; këpucë; këpucë 

sportive; korse që mbulojnë trupin nga 

qafa tek mesi [veshje të brendshme për 

femra]; veshje të brendshme trikotazhi; 

sutjena; korse për trupin [veshje të 

brendshme për femra]; veshje plazhi; 

veshje sportive; veshje për vajza; veshje 

për fëmijë; veshje për meshkuj; xhaketa; 

veshje për gjimnastikë; kapele; këmisha; 

fustane; streçe; pizhama; pallto; bluza me 

mengë të shkurtra; bluza me mengë të 

gjata; bluza me kapuç; funde; pantallona; 

tuta të shkurtra; tuta të gjata; bluza me 

zinxhirë; kostume sportive (uniforma); 

jelekë; xhupa; tuta sportive. 

(526) SPORT 

(591) E kuqe; e bardhë; e zezë 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1067 

(540) HARRIER 

(730) TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as TOYOTA 

MOTOR CORPORATION) // 1, Toyota-

cho, Toyota-shi, Aichi-ken, Japan 

(151) 07.01.2026 

(180) 08.07.2035 

(111) 27272  

(511) 12 - Automjete dhe pjesët e tyre 

strukturore. 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1074 

(540) BERATINUS 

(730)  BUTIK – BERATINO  //  Lagjja “ 

Mangalem “, rruga “ Antipatrea “, godina 

me nr. pasurie 3/336, zona kadastrale 

8502,Berat, AL 

(151) 15.01.2026 

(180) 08.07.2035 

(111) 27320 

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbime 

bari; shërbime të restorantit të ushqimeve 

të lehta dhe të shpejta që konsumohen 

midis vakteve [snack-bar]; ; shërbime 

hoteli; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

kafeterisë; shërbime restoranti me vetë-

shërbim; shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve; shërbimet e shtëpive 

turistike. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1083 

(540) 

 
(730)  DELTA  HOLDING //  Autostrada 

Tiranë - Durrës, km 3, zona kadastrale 

2679, nr. pasurie 19/27/1, Kashar, AL 

(151) 19.01.2026 

(180) 09.07.2035 

(111) 27360 

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

mjekësore për kockat; ushqime dietetike 

dhe substanca të përshtatura për përdorim 

mjekësor; suplemente dietike për njerëz 

dhe kafshë. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të shitjes me shumicë për 

preparate farmaceutike dhe mjekësore; 

shërbime të shitjes me pakicë për preparate 

farmaceutike dhe mjekësore; shërbime të 

prezanimit të mallrave në mediat e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbime të marketingut; shërbime 

të agjensive import-eksport; shërbime të 

demonstrimit të mallrave; shërbime të 

ofrimit të informacionit tregtar dhe 

këshillimit për konsumatorët në 

përzgjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve; shërbime të ofrimit të 

informacionit të biznesit. 

(591)  Jeshile. 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1084 

(540) 

 
(730)  DELTA  HOLDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës, km. 3, zona kadastrale 

2679, nr. pasurie 19/27/1, Kashar, AL 

(151) 19.01.2026 

(180) 09.07.2035 

(111) 27359  

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

mjekësore për shqetësimet e stomakut; 

ushqime dietetike dhe substanca të 

përshtatura për përdorim mjekësor; 

suplemente dietike për njerëz dhe kafshë. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të shitjes me shumicë për 

preparate farmaceutike dhe mjekësore; 

shërbime të shitjes me pakicë për preparate 

farmaceutike dhe mjekësore; shërbime të 

prezanimit të mallrave në mediat e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbime të marketingut; shërbime 

të agjensive import-eksport; shërbime të 

demonstrimit të mallrave; shërbime të 

ofrimit të informacionit tregtar dhe 

këshillimit për konsumatorët në 

përzgjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve; shërbime të ofrimit të 

informacionit të biznesit. 

(591) Blu;  e kaltër. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1085 

(540) 

 
(730)  DELTA  HOLDING //  Autostrada 

Tiranë - Durrës, km 3, zona kadastrale 

2679, nr. pasurie 19/27/1, Kashar, AL 

(151) 19.01.2026 

(180) 09.07.2035 

(111) 27358 

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

mjekësore, konkretisht preparate në formë 

shurupi për fëmijë dhe të rritur; ushqime 

dietetike dhe substanca të përshtatura për 

përdorim mjekësor; suplemente dietike për 

njerëz dhe kafshë. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të shitjes me shumicë për 

preparate farmaceutike dhe mjekësore; 

shërbime të shitjes me pakicë për preparate 

farmaceutike dhe mjekësore; shërbime të 

prezanimit të mallrave në mediat e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbime të marketingut; shërbime 

të agjensive import-eksport; shërbime të 

demonstrimit të mallrave; shërbime të 

ofrimit të informacionit tregtar dhe 

këshillimit për konsumatorët në 

përzgjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve; shërbime të ofrimit të 

informacionit të biznesit. 

(591)  E gjelbër. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1086 

(540) 

 
(730) "TRE VËLLEZËRIT" // Rruga 

"Tufa", ndërtesa nr. 29, nr. 31, Farkë, AL 

(151) 22.01.2026 

(180) 09.07.2035 

(111) 27377  

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrave; 

përgatitje alkoolike për prodhimin e 

pijeve; kryesisht, vere; raki; xhin; likerna; 

rum; vodka; uiski; anise (glikanxo) [liker] 

uzo[liker]; arrak (pje alkoolike e distiluar 

në mënyrë tipike nga pisha e palmës së 

kokosit ose nga orizi); baijiu [pije 

alkoolike kineze e distiluar]; sidër 

(musht); kokteje; curacao (liker i 

aromatizuar me lëkurën e portokallit të 

hidhur); pije tretëse/degjistive [likerna dhe 

pije alkoolike];pije te distiluara; esenca 

alkoolike; ekstrakte alkoolike; ekstrakte 

frutash, alkoolike; hidromel [pije 

alkoolike prej uji dhe mjalti të fermentuar; 

likerna; nira [pije alkoolike me bazë 

kallam sheqeri];likerna me karamele 

mente;perri (pje alkoolike e bërë prej 

lengut të fermentuar të dardhës); piquette 

(pije nga vera e prodhur duke shtuar ujë në 

pjesët e mbetura të vreshtëz së rrushit); 

pije alkoolike të para-përziera, të 

ndryshme nga ato me bazë birre; alkool 

orizi; sake (pije alkoolike japoneze që 

bëhet nga fermentimi i orizit); preparate 

alkoolike për përgatitjen e pijeve; 

aperitivel biter; pije alkoolike që 

përmbajnë fruta. 

(526) Familja; since; 1992; Kantina . 

(591)  Ngjyra e kuqe; e zeze; e bardhe  

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1094 
(540) PERMATIK 

(730)  The Gillette Company LLC // One 

Gillette Park, Boston, Massachusetts 

02127, United States of America 

(151) 19.01.2026 

(180) 11.07.2035 

(111) 27354 

(511) 8 - Brisqe dhe tehe brisku; 

shpërndarës, kuti, mbajtëse dhe fishekë, të 

gjitha të projektuara posaçërisht për dhe që 

përmbajnë tehe brisku; pjesë dhe pajisje 

për të gjitha mallrat e lartpërmendura. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1097 

(540) 

 
(730) VIBIA //  Rezidenca "Kodra e Diellit 

2", Tiranë, Shqipëri, AL 

(151) 22.01.2026 

(180) 11.07.2035 

(111) 27374 

(511) 41 - 410043 Shërbime klubi [argëtim 

ose edukim], (kryesisht shërbime sportive 

 dhe ato të fitnesit); 410194 zhvillimi i 

klasave të fitnesit; 410054 shërbime të 

klubit të shëndetit [trajnim shëndetësor 

dhe fitnesi]; 410193 shërbime të trajnerit 

personal [trajnim fitnesi]; 410229 

shërbime të vlerësimit të aftësisë fizike për 

qëllime trajnimi; 410012 edukim fizik; 

410004 shërbime argëtimi, (kryesisht 

shërbime sportive dhe ato të fitnesit);; 

410097 shërbimet e kompozimit muzikor; 

410244 shërbime të edukimit muzikor; 

410242 organizimi i eventeve argëtuese; 

410243 organizimin dhe zhvillimin e 

ngjarjeve sportive; 410246 kryerja e 

eventeve argëtuese; 410224 shërbime 

teknik ndriçimi për evente; shërbime që 

kanë qëllimin themelor argëtimin, 

dëfrimin ose çlodhjen e njerëzve; 410059 

organizimi i garave sportive; 410078 

rezervimi i vëndeve për shfaqje; 410189 

trajnim [trajnim]; 410010 organizimi i 

garave [edukim ose argëtim]; 410216 

shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese të siguruara nga galeritë e artit; 

410051 organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose arsimore; 410206 

kryerjen e turneve me guida; 410021 

udhëzime gjimnastike; 410055 shërbime 

kampi pushimesh [argëtim]; 410050 

sigurimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; 410061 trajnim praktik 

[demonstrim]; 410056 prezantimi i 

shfaqjeve të drejtpërdrejta; 410071 

shërbimet e kampit sportiv; 410035 

sigurimi i ambienteve sportive; 410190 

marrja me qira e terreneve sportive; 

410073 koordinimin e ngjarjeve sportive; 

410227 sigurimi i rënditjes së përdoruesve 

për qëllime argëtuese ose kulturore / 

sigurimi i vlerësimeve të përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore; 410226 

sigurimi i rishikimeve të përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore. 

43 - 430102 Shërbime restoranti; 430024 

shërbimet e kafenesë; 430010 ushqime 

dhe pije për katering; 430107 shërbime 

restoranti me vetë-shërbim; 430025 

shërbime të kafeterisë; 430108 shërbime të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta (Snack-

bar); shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve; shërbime hoteliere; shërbimet 

e motelit; rezervime të përkohshme të 

akomodimit; shërbime kampi pushimesh 

[strehimi]; strehim i përkohshëm; 430145 

sigurimi i ambienteve të kampit; 430183 

shërbimet e moteleve; 430194 shërbimet e 

pritjes për strehim të përkohshëm 

[menaxhimi i mbërritjeve dhe nisjeve]; 

430071 shërbimet e shtëpive turistike; 

430138 shërbimet e bareve. 

44 - 440202 Shërbime spa shëndetësore; 

440200 shërbime sauna; 440197 tatuazhe; 

440020 shërbime salloni bukurie; 440034 

parukeri; 440059 shërbime spitalore; 

440087 ndihmë mjekësore; 440208 dhënie 

me qira e pajisjeve mjekësore; 440226 

egzaminime mjekësore; 440225 shërbimet 

e analizave mjekësore për qëllime 

diagnostikuese dhe trajtimi të ofruara nga 

laboratorët mjekësorë; 440214 shërbimet 

ortodontike; 440133 shërbime të bankës së 

gjakut; 440196 shërbime të fekondimit in 
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vitro; 440180 implantimi i flokëve; 

440229 vizitë në shtëpi për kujdesin 

infermieror; 440221 shërbime bankare të 

indeve njerëzore; 440152 shërbimet e 

mamisë; 440153 infermieria, mjekësore; 

440092 shërbime optike; 440154 këshilla 

për farmaci; 440204 përgatitja e recetave 

nga farmacistët; 440185 shërbimet e një 

psikologu; 440198 shërbimet e 

telemjekësisë; 440233 këshilla dietike dhe 

ushqyese; 440215 këshilla mjekësore për 

individët me aftësi të kufizuara; 440205 

shërbime terapi; 440201 shërbime 

solarium; 440213 depilim; 440210 

shërbime të mjekësisë alternative; 440060 

Kujdes shëndetësor; 440113 shërbimet e 

stomatologjisë; 440209 shërbime të 

qëndrës shëndetësore; 440212 këshillim 

shëndetësor; 440021 shërbime klinike 

mjekësore; 440151 manikyrim; 440086 

masazh; 440097 fizioterapi / terapi fizike; 

440156 kirurgji plastike; 440241 shërbime 

estetiste; 440247 shërbime vlerësimi 

shëndetësor; 440271 ofrimi i ambienteve 

të rehabilitimit fizik. 

(591)  blu; portokalli 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1102 

(540) 

 
(730) Digital Euphoria // Rruga e 

"Kavajës", pallati "Garden Building", 

shkalla 1, apartamenti 34, Tiranë, AL 

(151) 06.01.2026 

(180) 11.07.2035 

(111) 27266  

(511) 9 - Softuer kompjuterik, i 

shkarkueshëm; platforma kompjuterike, të 

shkarkueshme; softuer celulari, i 

shkarkueshëm; softuer për rezervime; 

softuer për menaxhimin e biznesit; softuer 

për optimizimin e biznesit. 

42 - Shërbime kompjuterike dhe 

teknologjike; dizajnim dhe zhvillim 

softueri; softuer si shërbim (SaaS); softuer 

si shërbim (SaaS) për rezervime; softuer 

për menaxhimin e biznesit; softuer për 

optimizimin e biznesit; platformë si 

shërbim (PaaS) bazuar në inteligjencë 

artificiale. 

(591) Ngjyra blu; ngjyra e bardhë; ngjyra 

e verdhë;  

(740) Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1126 

(540) TRUSMI 

(730)  Tigo.al // Rruga "5 Maji", zona 

kadastrale 8340, nr. serial 1658261, truall 

me numër 3/560, 1001, Tiranë, AL 

(151) 12.01.2026 

(180) 16.07.2035 

(111) 27285  

(511) 9 - Xhama protektiv për telefona 

inteligjente; kufje; altoparlantë; bateri, 

elektrike; materiale për rrjetet elektrike 

[tela, kabllo]; mbulesa për telefonat 

inteligjentë; kuti për telefonat inteligjentë; 

shkopinj selfie [monopodë dore]; filma 

mbrojtës të përshtatur për ekranet e 

kompjuterit; mbulesa për kompjuterët 

tablet; kasa për telefonat inteligjentë që 

përfshijnë një tastierë; filma mbrojtës të 

përshtatur për telefonat inteligjentë; fishe 

karikuesi elektrike, të përshtatura për 

telefonat inteligjentë; priza elektrike të 

përshtatura për telefonat celularë; 

mbrojtese me unazë per mbajte të 

telefonave inteligjent; karikuesit portativë 

me energji elektrike; mbajtëset e 

përshtatura për telefonat celularë dhe 

telefone inteligjente; mbajtëse të 

përshtatura për telefonat celularë dhe 

telefonat inteligjente. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1127 

(540) JELLICO 

(730) Tigo.al // Rruga "5 Maji", zona 

kadastrale 8340, nr. serial 1658261, truall 

me numër 3/560, 1001, Tiranë, AL 

(151) 13.01.2026 

(180) 16.07.2035 

(111) 27298 

(511) 9 - Xhama protektiv për telefona 

inteligjente; kufje; altoparlantë; bateri, 

elektrike; materiale për rrjetet elektrike 

[tela, kabllo]; mbulesa për telefonat 

inteligjentë; kuti për telefonat inteligjentë; 

shkopinj selfie [monopodë dore]; filma 

mbrojtës të përshtatur për ekranet e 

kompjuterit; mbulesa për kompjuterët 

tablet; kasa për telefonat inteligjentë që 

përfshijnë një tastierë; filma mbrojtës të 

përshtatur për telefonat inteligjentë; fishe 

karikuesi elektrike, të përshtatura për 

telefonat inteligjentë; priza elektrike të 

përshtatura për telefonat celularë; 

mbrojtese me unazë per mbajte të 

telefonave inteligjent; karikuesit portativë 

me energji elektrike; mbajtëset e 

përshtatura për telefonat celularë dhe 

telefone inteligjente; mbajtëse të 

përshtatura për telefonat celularë dhe 

telefonat inteligjente. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372123
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372124


 

310 
 

(210) AL/T/2025/1139 

(540) 

 
(730) HANKOOK & COMPANY CO., 

LTD. // 286, Pangyo-ro, Bundang-gu, 

Seongnam-si, Gyeonggi-do, Republic of 

Korea 

(151) 26.01.2026 

(180) 17.07.2035 

(111) 27398 

(511) 9 - Bateri për automjete; bateri për 

automjete elektrike; pajisje për karikimin 

e baterive për automjete me motor. 

(591) E zezë; nuancat e jeshiles; nuancat e 

blusë. 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1140 

(540) 

 
(730) HANKOOK & COMPANY CO., 

LTD. // 286, Pangyo-ro, Bundang-gu, 

Seongnam-si, Gyeonggi-do, Republic of 

Korea  

(151) 26.01.2026 

(180) 18.07.2035 

(111) 27399  

(511) 9 - Bateri për automjete; bateri për 

automjete elektrike; pajisje për karikimin 

e baterive për automjete me motor. 

(526) BATTERY  

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1148 

(540) 

 
(730) Rosarita SH.P.K  // Rruga e Pejës, 

Prishtinë, Kosovë, KS 

(151) 07.01.2026 

(180) 20.07.2035 

(111) 27267 

(511) 2 - Bojra, llaqe, vernik; ruajtës 

kundër ndryshkut dhe kundër dëmtimit të 

drurit; ngjyrues, bojë; bojëra për shtypje 

(printim), shënjime dhe gdhëndje; rrëshira 

natyrore të papërpunuara; fletë metalike 

dhe në formë pluhuri për përdorim në 

pikturë, dekorim, shtypje(printim) dhe art. 

3 - Preparate kozmetike jo-mjekësore; 

parfumeri, vajra esenciale; preparate 

zbardhuese dhe substanca të tjera për larje; 

preparate për pastrim, shkëlqim, dhe 

gërryerje; kremra kozmetikë; preparate 

kozmetikë për kujdesin ndaj lëkurës; 

kremra për zbardhjen e lëkurës; vajra për 

qëllime kozmetike; lapsa kozmetikë; vajra 

për qëllime pastrimi; parfume; aromatikë. 

5 - Preparate farmaceutike, mjekësore dhe 

veterinare; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; ushqim dietik dhe substanca të 

adaptuara për përdorim mjekësor ose 

veterinar, ushqim për foshnje; 

dezinfektues; përgatitjet për shkatërrimin e 

parazitëve. 

8 - Vegla dhe mjete dore, të operuara me 

dorë; takëme; armë anësorë, përveç 

armëve të zjarrit; brisqe. 

11 - Aparate dhe instalime për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim të avullit, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare. 

14 - Metalet e çmuara; bizhuteri, gurë të 

çmuar dhe gjysëm të çmuar; instrumente 

horologjike dhe kronometrike. 

18 - Lëkurë dhe imitime të lëkurës; 

bagazhet dhe çantat për bartje (çanta që 

përdoren kryesisht për të mbajtur me vete 

produkte dhe mallrat e ndryshëm); 

ombrellë dhe çadra; shkopinj për 

ecje(bastun); kamxhikë, parzmore dhe 

shalë; jakë (kollare), zinxhirë dhe veshje 

për kafshët. 

20 - Mobilje, pasqyra, korniza fotografish; 

kontejnerë, jo prej metali, për ruajtje ose 

transport; kocka, brirë, substance elastike 

me brirë që gjendet tek balenat 

(whalebone) ose sedef të papërpunuara ose 

gjysëm të përpunuara; guaska. 

21 - Enë dhe mjete shtëpiake ose kuzhine; 

enë gatimi dhe takëme, përveç pirunëve, 

thikave dhe lugëve; krehër dhe sfungjer; 

furça, përveç penelave; materiale për 

prodhimin e furçave; artikuj për qëllime 

pastrimi; xham i papunuar ose gjysëm i 

punuar, përveç xhamave të ndërtimit; enë 

qelqi, porcelani dhe enë prej argjile (balte). 

22 - Litarë dhe fije; rrjeta; çadra edhe 

pëlhura të gomuara; tenda të materialeve 

tekstile ose sintetike; vela; thasë për 

transportimin dhe ruajtjen e materialeve 

me shumicë; mbushje, jastëk dhe materiale 

mbushëse, përveç letrës, kartonit, gomës 

ose plastikës; materiale tekstili fibroze 

(fijor) të papërpunuara dhe zëvendësuesit 

e tyre. 

24 - Tekstile edhe zëvëndesime për 

tekstilet; pëlhura për përdorim shtëpiak; 

perde prej tekstili ose plastike. 

26 - Dantella, gërsheta dhe qëndisje, 

shirita dhe harqe flokësh; butona, grepa, 

kunja dhe gjilpëra; lule artificiale; 

zbukurime flokësh; flokë të rremë. 

28 - Lojëra, lodra; aparate për video lojëra; 

artikuj gjimnastikor dhe sportiv; 

zbukurime për pemët e Krishtlindjeve. 

35 - Shërbime reklamimi; shërbime 

menaxhim biznesi, shërbime organizimi 
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dhe administrimi; shërbime të funksioneve 

të zyrës. 

44 - Shërbime mjekësore; shërbime 

veterinare; shërbime të kujdesit higjienik 

dhe i bukurisë (estetikes) për qeniet 

njerëzore ose kafshët; shërbimet e 

bujqësisë, akuakulturës, hortikulturës dhe 

pylltarisë. 

(591) Ngjyra e bardhë; ngjyra blu; 

(740) Ilir Pustina//Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1150 

(540) 

 
(730)   Off Limits Albania // Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga "Sami Frashëri", 

hyrja 1, apartamenti 27, Tiranë, AL 

(151) 16.01.2026 

(180) 21.07.2035 

(111) 27345 

(511) 35 - Reklamim, përfshirë 

reklamimin në internet, marketing, 

shërbime publiciteti, shërbime reklamuese 

dhe promocionale në lidhje me aktivitetin 

e shoqerisë. 

39 - Shërbime transport; transport i 

personave dhe mallrave, në veçanti me 

rrugë me automjete, makina; logjistikë 

transporti; organizim, rezervim dhe 

planifikim udhëtimesh, ekskursionesh; 

organizim i shërbimeve të transportit; 

udhëtime ditore dhe ture turistike; 

këshillim udhëtimesh dhe shoqërim 

udhëtarësh; dhënie me qira, rezervim dhe 

ofrim i automjeteve; organizim 

udhëtimesh, pushimesh dhe tureve 

turistike; shërbime të agjencive të 

udhëtimit, në veçanti shërbime këshilluese 

dhe rezervimi për udhëtime, ofrim 

informacioni për udhëtime, organizim i 

shërbimeve të transportit dhe udhëtimeve; 

rezervim udhëtimesh; rezervim transporti; 

ofrim informacioni për udhëtime, 

nëpërmjet internetit, në veçanti për 

rezervim dhe prenotim në sektorin e 

turizmit dhe udhëtimeve të biznesit 

(agjenci udhëtimi). 

43 - Ofrimi i akomodimit të përkohshëm; 

ofrimi i ushqimit dhe pijeve për mysafirët; 

shërbime të agjencive për akomodim; 

ofrim dhe dhënie me qira e shtëpive të 

pushimit, apartamenteve dhe banesave për 

pushime; ofrim i shërbimeve për rezervim 

dhomash dhe rezervim hotelesh; ofrim i 

shërbimeve hoteliere dhe moteleve; 

shërbime të shtëpive të pritjes; këshillim a 

në fushën e shërbimeve të akomodimit, 

ofrimit dhe dhënies me qira të shtëpive të 

pushimit, shërbimeve të rezervimit të 

dhomave dhe rezervimeve hoteliere si dhe 

për akomodimin dhe shërbimin e ushqimit 

për turiste. 

(591) Portokalli  

(740) Evis Jani// Rruga “Robert Shvarc”, 

ndërtesa 15, hyrja 1, apartamenti 6, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372147


 

313 
 

(210) AL/T/2025/1151 

(540) 

 
(730) Off Limits Albania // Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga "Sami Frashëri", 

hyrja 1, apartamenti 27, Tiranë, AL 

(151) 16.01.2026 

(180) 21.07.2035 

(111) 27344  

(511) 35 - Reklamim, përfshirë 

reklamimin në internet, marketing, 

shërbime publiciteti, shërbime reklamuese 

dhe promocionale në lidhje me aktivitetin 

e shoqerisë. 

39 - Shërbime transport; transport i 

personave dhe mallrave, në veçanti me 

rrugë me automjete, makina; logjistikë 

transporti; organizim, rezervim dhe 

planifikim udhëtimesh, ekskursionesh; 

organizim i shërbimeve të transportit; 

udhëtime ditore dhe ture turistike; 

këshillim udhëtimesh dhe shoqërim 

udhëtarësh; dhënie me qira, rezervim dhe 

ofrim i automjeteve; organizim 

udhëtimesh, pushimesh dhe tureve 

turistike; shërbime të agjencive të 

udhëtimit, në veçanti shërbime këshilluese 

dhe rezervimi për udhëtime, ofrim 

informacioni për udhëtime, organizim i 

shërbimeve të transportit dhe udhëtimeve; 

rezervim udhëtimesh; rezervim transporti; 

ofrim informacioni për udhëtime, 

nëpërmjet internetit, në veçanti për 

rezervim dhe prenotim në sektorin e 

turizmit dhe udhëtimeve të biznesit 

(agjenci udhëtimi). 

43 - Ofrimi i akomodimit të përkohshëm; 

ofrimi i ushqimit dhe pijeve për mysafirët; 

shërbime të agjencive për akomodim; 

ofrim dhe dhënie me qira e shtëpive të 

pushimit, apartamenteve dhe banesave për 

pushime; ofrim i shërbimeve për rezervim 

dhomash dhe rezervim hotelesh; ofrim i 

shërbimeve hoteliere dhe moteleve; 

shërbime të shtëpive të pritjes; këshillim a 

në fushën e shërbimeve të akomodimit, 

ofrimit dhe dhënies me qira të shtëpive të 

pushimit, shërbimeve të rezervimit të 

dhomave dhe rezervimeve hoteliere si dhe 

për akomodimin dhe shërbimin e ushqimit 

për turiste. 

(591) 1585C 

(740) Evis Jani// Rruga “Robert Shvarc”, 

ndërtesa 15, hyrja 1, apartamenti 6, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1153 

(540) 

 
(730) LEKLI SCIENCES //  Rruga 

"Aleksander Goga", lagjja nr. 7, pallati 

800, shkalla 1, kati 1,  apartamenti 3, ZK 

8511, Durrës, AL 

(151) 15.01.2026 

(180) 21.07.2035 

(111) 27323 

(511) 5 - Acetate për qëllime 

farmaceutike; acide për qëllime 

farmaceutike; produkte  ushqimore 

albuminoze për qëllime mjekësore; 

preparate albuminoze për  qëllime 

mjekësore; acetat alumini për qëllime 

farmaceutike; aminoacide për  qëllime 

mjekësore; analgjezikë; antibiotikë; pilula 

antioksiduese; preparate  bakteriale për 

përdorim mjekësor dhe veterinar; 

preparate bakteriologjike  për përdorim 

mjekësor dhe veterinar; bikarbonat i sodës 

për qëllime  farmaceutike; preparate 

biologjike për qëllime mjekësore; kapsula 

për ilaçe;  kapsula të bëra nga polimere me 

bazë dendrimer, për produkte  

farmaceutike; estere celuloze për qëllime 

farmaceutike; kontraceptivë kimikë  për 

qëllime mjekësore; preparate kimike 

preparate kimike për qëllime  

farmaceutike; preparate kimiko-

farmaceutike; kulturat e 

mikroorganizmave  për përdorim mjekësor 

ose veterinar; reagentë biomarkues 

diagnostikues për  qëllime mjekësore; 

preparate diagnostikuese për qëllime 

mjekësore; barna  për qëllime mjekësore; 

preparate enzimatike për qëllime 

mjekësore; enzima  për qëllime mjekësore; 

hormonet për qëllime mjekësore; jodure 

për qëllime  farmaceutike; jod për qëllime 

farmaceutike;jodoform; jamball për 

qëllime  farmaceutike; locione për qëllime 

farmaceutike;alkool medicinal; pije  

medicinale; infuzione medicinale; kuti 

medicinale, portative, të mbushura;  barna 

për qëllime njerëzore; preparate të 

mikroorganizmave për përdorim  mjekësor 

ose veterinar; preparate ushqimore për 

qëllime terapeutike ose  mjekësore; 

suplemente ushqimore; peptone për 

qëllime farmaceutike;  preparate 

farmaceutike; farmaceutike; substanca 

radioaktive për qëllime  mjekësore; 

substanca kontrasti radiologjik për qëllime 

mjekësore; radium për  qëllime mjekësore; 

sedativë/qetësues; sikativë [agjentë për 

tharje] për qëllime  mjekësore sulfonamide 

[ilaçe]; shurupe për qëllime farmaceutike. 

35 - Shërbime të shitjes me pakicë për 

preparate farmaceutike, veterinare dhe  

sanitare dhe furnizime mjekësore; 

shërbime të ofrimit të komenteve të  

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese; shërbime me shumicë  për 

preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizime  mjekësore. 

(526) L 

(591) ngjyra e zeze; ngjyra jeshile me: 

Panton: 577 C; HEX: A6C554 

(740) Kristaq Profkola // Pallati "Andi 

Kostruksion", rruga "Agim Prodani"  nr. 

29, shkalla 7, apartamenti 16, Kinostudio, 

njësia bashkiake 4, 1007, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372151


 

315 
 

(210) AL/T/2025/1155 

(540) 

 
(730) LEKLI // Lagjja nr. 7, rruga 

"Aleksander Goga", 800, Durrës, AL 

(151) 15.01.2026 

(180) 21.07.2035 

(111) 27315 

(511) 5 - Acetate për qëllime 

farmaceutike; acide për qëllime 

farmaceutike; produkte  ushqimore 

albuminoze për qëllime mjekësore; 

preparate albuminoze për  qëllime 

mjekësore; acetat alumini për qëllime 

farmaceutike; aminoacide për  qëllime 

mjekësore; analgjezikë; antibiotikë; pilula 

antioksiduese; preparate  bakteriale për 

përdorim mjekësor dhe veterinar; 

preparate bakteriologjike  për përdorim 

mjekësor dhe veterinar; bikarbonat i sodës 

për qëllime  farmaceutike; preparate 

biologjike për qëllime mjekësore; kapsula 

për ilaçe;  kapsula të bëra nga polimere me 

bazë dendrimer, për produkte  

farmaceutike; estere celuloze për qëllime 

farmaceutike; kontraceptivë kimikë  për 

qëllime mjekësore; preparate kimike 

preparate kimike për qëllime  

farmaceutike; preparate kimiko-

farmaceutike; kulturat e 

mikroorganizmave  për përdorim mjekësor 

ose veterinar; reagentë biomarkues 

diagnostikues për  qëllime mjekësore; 

preparate diagnostikuese për qëllime 

mjekësore; barna  për qëllime mjekësore; 

preparate enzimatike për qëllime 

mjekësore; enzima  për qëllime mjekësore; 

hormonet për qëllime mjekësore; jodure 

për qëllime  farmaceutike;jod për qëllime 

farmaceutike;jodoform; jamball për 

qëllime  farmaceutike; locione për qëllime 

farmaceutike;alkool medicinal; pije  

medicinale;infuzione medicinale; kuti 

medicinale, portative, të mbushura;  barna 

për qëllime njerëzore; preparate të 

mikroorganizmave për përdorim  mjekësor 

ose veterinar; preparate ushqimore për 

qëllime terapeutike ose  mjekësore; 

suplemente ushqimore; peptone për 

qëllime farmaceutike;  preparate 

farmaceutike; farmaceutike; substanca 

radioaktive për qëllime  mjekësore; 

substanca kontrasti radiologjik për qëllime 

mjekësore; radium për  qëllime mjekësore; 

sedativë/qetësues; sikativë [agjentë për 

tharje] për qëllime  mjekësore sulfonamide 

[ilaçe]; shurupe për qëllime farmaceutike. 

(591)  ngjyre roze e zbehur me nuanca 

portokallie te zbehur me kode Panton 7648 

C dhe HEX: 9d1e65; ngjyra roze pastel me 

Panton: 1905 C dhe HEX: f299b9; ngjyra 

vishnje pastel me Panton: 176 C dhe HEX: 

ffb1b9 

ngjyra e zeze me Panton Black dhe Hex: 

231F20 

(740) Kristaq Profkola // Pallati "Andi 

Kostruksion", rruga "Agim Prodani"  nr. 

29, shkalla 7, apartamenti 16, Kinostudio, 

njësia bashkiake 4, 1007, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1168 

(540) 

 
(730) Juliana Xhabafti // Rruga "Perlat  

Rexhepi", njësia administrative nr. 5,  

0000, Tiranë, AL; So Cart // Rruga e 

"Serave", objekt me numër pasurie 

245/34, zk. nr. 3974,1032, Vorë, AL 

(151) 16.01.2026 

(180) 30.07.2035 

(111) 27335 

(511) 16 - Letër dhe karton; ngjitës për 

artikuj shkrimi ose për qëllime shtëpiake; 

fletë plastike, filma dhe çanta për 

mbështjellje dhe paketim; fletë letre ose 

plastike thithëse për paketimin e 

ushqimeve; shirita ngjitës për materiale 

shkrimi ose për qëllime shtëpiake; ngjitës 

[ngjitës] për materiale shkrimi ose për 

qëllime shtëpiake; tabela reklamuese prej 

letre ose kartoni; çanta [zarfe, qese] prej 

letre ose plastike, për paketim; letër 

pjekjeje; kuti letre ose kartoni; çanta letre 

ose plastike / çanta pazari prej letre ose 

plastike; materiale paketimi prej letre ose 

kartoni; materiale mbushëse prej letre ose 

kartoni / mbushje prej letre ose kartoni; 

film plastik me flluska për mbështjellje; 

film plastik për mbështjellje; plastikë për 

modelim; fletë celuloze të ricikluar për 

mbështjellje; mbulesa tavoline prej letre; 

peceta letre; peceta tavoline prej letre; 

shirita letre për tavolinë; letër higjienike; 

letër kuzhine;  letër për përdorim shtëpiak 

dhe personal;  letër ambalazhi / letër 

paketimi 

(526) Simboli ® 

(591) Vjollcë, E kaltër 

(740) Juliana Xhabafti // Rruga "Perlat  

Rexhepi", njësia administrative nr. 5,  

0000, Tiranë. 
 

(210) AL/T/2025/1179 

(540) inPRIME 

(730)  Philip Morris Products S.A.  // 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

(151) 13.01.2026 

(180) 24.07.2035 

(111) 27291 

(511) 34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje; duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani, duke 

përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek; snus (burnot i lagësht); 

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve, çakmakë 

për duhanpirësit; shkrepse; shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me përmbajtje 

nikotine për thithje; tretësira nikotine të 

lëngshme për tu përdorur në cigaret 

elektronike; pajisje elektronike për 

tymosje; cigare elektronike; cigare 

elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale; pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë; 

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga 

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe zëvendësuesa duhani; 

artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike; pjesë dhe pajisje për 

produktet e lartpërmendura të përfshira në 

klasën 34; pajisje për shuarjen e cigareve 

dhe purove të nxehura si dhe për 

shkopinjtë e duhanit të nxehur; kuti 

cigaresh elektronike të rikarikueshme. 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1180 

(540) VEEV inPRIME 

(730)  Philip Morris Products S.A.  // 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

(151) 13.01.2026 

(180) 24.07.2035 

(111) 27296 

(511) 34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje; duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani, duke 

përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek; snus (burnot i lagësht); 

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve, çakmakë 

për duhanpirësit; shkrepse; shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me përmbajtje 

nikotine për thithje; tretësira nikotine të 

lëngshme për tu përdorur në cigaret 

elektronike; pajisje elektronike për 

tymosje; cigare elektronike; cigare 

elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale; pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë; 

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga 

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe zëvendësuesa duhani; 

artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike; pjesë dhe pajisje për 

produktet e lartpërmendura të përfshira në 

klasën 34; pajisje për shuarjen e cigareve 

dhe purove të nxehura si dhe për 

shkopinjtë e duhanit të nxehur; kuti 

cigaresh elektronike të rikarikueshme. 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 
 

(210) AL/T/2025/1181 

(540) 

 
(730)  Philip Morris Products S.A.  // 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH, // 

(151) 13.01.2026 

(180) 24.07.2035 

(111) 27293  

(511) 34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje; duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani, duke 

përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek; snus (burnot i lagësht); 

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve, çakmakë 

për duhanpirësit; shkrepse; shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me përmbajtje 

nikotine për thithje; tretësira nikotine të 

lëngshme për tu përdorur në cigaret 

elektronike; pajisje elektronike për 

tymosje; cigare elektronike; cigare 

elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale; pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë; 

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga 

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe zëvendësuesa duhani; 

artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike; pjesë dhe pajisje për 
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produktet e lartpërmendura të përfshira në 

klasën 34; pajisje për shuarjen e cigareve 

dhe purove të nxehura si dhe për 

shkopinjtë e duhanit të nxehur; kuti 

cigaresh elektronike të rikarikueshme. 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1182 

(540) 

 
(730)  Philip Morris Products S.A. // Quai 

Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

(151) 13.01.2026 

(180) 24.07.2035 

(111) 27295 

(511) 34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje; duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani, duke 

përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek; snus (burnot i lagësht); 

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve, çakmakë 

për duhanpirësit; shkrepse; shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me përmbajtje 

nikotine për thithje; tretësira nikotine të 

lëngshme për tu përdorur në cigaret 

elektronike; pajisje elektronike për 

tymosje; cigare elektronike; cigare 

elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale; pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë; 

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga 

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe zëvendësuesa duhani; 

artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike; pjesë dhe pajisje për 

produktet e lartpërmendura të përfshira në 

klasën 34; pajisje për shuarjen e cigareve 

dhe purove të nxehura si dhe për 

shkopinjtë e duhanit të nxehur; kuti 

cigaresh elektronike të rikarikueshme. 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1187 

(540) NIGHT OF THE CHAMPIONS 

(730)  SHOQATA   " K.S.  FIGHT CLUB 

VLORA "  // Lagjja " Lef Sallata ", pranë 

shkollës  " 24 Maj ",  2848, 3426, Vlorë, 

AL 

(151) 21.01.2026 

(180) 25.07.2035 

(111) 27369  

(511) 41 - Arsimi; ofrimi i trajnimit; 

argëtimi; aktivitete sportive dhe kulturore 

pë disiplinën sportive kikboksing; 410242 

organizimi dhe drejtimi i ngjarjeve 

argëtuese' 410203 organizimi dhe drejtimi 

i forumeve edukative me pjesëmarrje 

fizike; 410070 organizimi dhe drejtimi i 

seminareve; 410243 organizimi dhe 

drejtimi i ngjarjeve sportive; 410072 

organizimi dhe drejtimi i simpoziumeve; 

410078 rezervimi i vendeve për shfaqje; 

410189 trajnim [trajnim]; 410232 drejtimi 

i shfaqjeve; 410007 shërbime argëtuese; 

410054 shërbime të klubit të shëndetit 

[trajnim shëndetësor dhe fitnesi]; 410055 

shërbime të kampeve të pushimeve 

[argëtim]; 410220 mësimdhënie në artet 

marciale; 410010 organizim garash 

[edukim ose argëtim]; 410083 organizim 

shfaqjesh [shërbime impresarioje]; 

410059 organizim garash sportive; 

410193 shërbime trajneri personal 

[stërvitje fitnesi]; 410012 edukim fizik;  

410229 shërbime vlerësimi të aftësisë 

fizike për qëllime stërvitjeje; 410061 

stërvitje praktike [demonstrim] ; 410056 

prezantim i shfaqjeve live; 410027 

prezantim i shfaqjeve të ndryshme; 

410030 prodhim i shfaqjeve; 410035 

ofrim i ambienteve sportive; 410066 qira e 

pajisjeve sportive, përveç automjeteve; 

410190 qira e fushave sportive; 410067 

qira e ambienteve të stadiumit.   

(740) Aelita Mani// Rruga "Besim Imami", 

ndërtesa 76,  hyrja 0, apartamenti 0, njësia 

administrative nr. 7, njësia bashkiake nr. 7, 

1023,  Tiranë. 
 

(210) AL/T/2025/1189 

(540) Eja 

(730) EJA TRANSLATION & 

CONSULTING // Njësia bashkiake nr. 2, 

bulevardi "Bajram Curri", brenda 

ambienteve të Galerisë ETC, kati 2, 

Tiranë, AL 

(151) 12.01.2026 

(180) 28.07.2035 

(111) 27286 

(511) 39 - Transporti; paketimi dhe ruajtja 

e mallrave; organizimi i udhëtimit. 

41 - Arsim; ofrim trajnimi; argëtim; 

aktivitete sportive dhe kulturore. 

(740)Albana Karapanço//Rruga "Kongresi 

i Lushnjës",  ndërtesa 8, hyrja 0, 

apartamenti 0, njësia administrative nr. 7, 

njësia bashkiake nr. 7, 1023, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1191 

(540) 

 
(730)  BYD Company Limited // No.1, 

Yan’an Road, Kuichong Street, Dapeng 

New District, Shenzhen, People’s 

Republic of China, CN// 

(151) 19.01.2026 

(180) 29.07.2035 

(111) 27353 

(511) 12 - Automobila; automjete; 

makina; autobusë për rrugëtime të gjata 

(motor coaches); kamionë; kamionë me 

kabinë; autobusë; pirunë ngritës 

transportues; karroceri automobilash; 

shasi automobilash; motorë, elektrikë, për 

mjete tokësore; pllaka frenash për 

automobila; makina autonome; makina 

vetë-drejtuese (self-driving cars). 

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1193 

(540) 

 
(730) Elona Doda // Njësia bashkiake nr. 

7, rruga "Muhamet Gjollesha", ndërtesa 

19, hyrja 8, kati i parë, 1001, Tiranë, AL 

(151) 15.01.2026 

(180) 30.07.2035 

(111) 27330 

(511) 11 - Pajisje per gatim, tenxhere 

presioni, multicooker, airfryer. 

(526) Gatim pa mundim, cdo dite lehtesim. 

(591)  BARDHE; KUQE; ZEZE  

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1202 

(540) 

 
(730) COWEALTH PTE. LTD. // 1 

NORTH BRIDGE ROAD #17-05 HIGH 

STREET CENTRE, SINGAPORE 

(179094), SG 

(151) 20.01.2026 

(180) 01.08.2035 

(111) 27367 

(511) 30 - Kafe; salcë çokollate; çaj; 

çokollatë; sheqer; shurup i artë (golden 

syrup); krem për ëmbëlsira; sherbete [të 

ngrira]; erëza të kopshtit, erëza të 

konservuara [erëza]; përgatitje aromatike 

për ushqim. 

32 - Pije joalkoolike; lëngje frutash; pije të 

gazuara (soda); sherbet [pije]; nektar/pulp 

frutash, joalkoolike; pije joalkoolike të 

aromatizuara me çaj; pije perimesh; pije 

jo-alkoolike; shurupe për pije; preparate 

për përgatitjen e pijeve joalkoolike. 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1215 

(540) 

 
(730) Gilmar S.p.A. // Via Malpasso 

723/725, 47842 San Giovanni in 

Marignano RN, Italy, IT 

(151) 12.01.2026 

(180) 04.08.2035 

(111) 27283 

(511) 43 - Shërbime akomodimi dhe 

hoteli; shërbime për akomodim të 

përkohshëm; shërbime për ofrimin e 

ambienteve të përgjithshme për takime, 

konferenca dhe ekspozita; shërbime për 

ofrimin e ambienteve për konferenca dhe 

takime biznesi; shërbime për ofrimin e 

ambienteve për bankete dhe funksione 

shoqërore për raste të veçanta; shërbime 

informimi në lidhje me hotelet; shërbime 

për ofrimin e akomodimit në hotel; 

shërbime të pritjes për strehim të 

përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve]; shërbime për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime restoranti 

hoteli; shërbime për servirjen e ushqimeve 

dhe pijeve; shërbime bari dhe restoranti; 

shërbime informimi, këshillimi dhe 

rezervimi për akomodim të përkohshëm. 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1226 

(540) 

 
(730)  Zero Technologies CO., LTD // 2nd 

Floor, Block 2, No.70 Daishan Road, 

Xiangzhou, Zhuhai, Guangdong, China, 

CN 

(151) 19.01.2026 

(180) 06.08.2035 

(111) 27355 

(511) 11 - Njësi kondicionimi të ajrit për 

banesa; aparate kondicionimi të ajrit për 

ndërtesa tregtare; aparate kondicionimi të 

ajrit; njësi kondicionimi të ajrit; aparat 

kondicionimi të ajrit për qëllime 

industriale; njësi për trajtimin e ajrit; 

instalime qendrore të kondicionimit të 

ajrit; instalime të kondicionimit të ajrit; 

instalime dhe aparate ventilimi 

[kondicionim ajri]; pompa nxehtësie. 

(740)  Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1239 

(540) RAMADA RESIDENCES  

(730)  Ramada International, Inc. // 22 

Sylvan Way, Parsippany, New Jersey  

07054, USA, US 

(151) 16.01.2026 

(180) 11.08.2035 

(111) 27340 

(511) 36 - Shërbime pasurish të 

paluajtshme, përkatësisht, dhënie me qira, 

ndërmjetësim dhe menaxhim i 

apartamenteve, apartamente dhe godina që 

përfshijnë shërbime; marrja me qira 

(leasing) e pasurive të paluajtshme 

tregtare. 

43 - Shërbime njësie hotelerie (condotel), 

hotelesh resorti dhe hotelesh; bërja e 

rezervimeve për  akomodim të 

përkohshëm për të tjerët. 

(526) RESIDENCES  

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1244 

(540) 

 
(730)  LivOn Laboratories, Inc. // 6823 S. 

Eastern Ave., Ste. 101, Las Vegas, Nevada 

89119, USA, US 

(151) 16.01.2026 

(180) 11.08.2035 

(111) 27337 

(511) 5 - Vitamina; multivitamina; 

suplemente vitaminash; suplemente 

vitaminash të lëngshme; preparate 

vitaminash; preparate që përmbajnë 

vitamina; suplemente ushqyese të 

lëngshme; suplemente ushqimore; shtesa 

ushqimore me vitamina; suplemente 

minerale; suplemente ushqimore me 

minerale; suplemente homeopatike; 

suplemente ushqyese; suplemente 

ushqyese në formën e bareve ushqimore 

(food bars); suplemente dietike: përzierje 

pijesh për suplemente dietike; përzierje 

pijesh për zëvendësimin e vakteve. ; 

35 - Shërbime dyqanesh online, me 

shumicë dhe pakicë që ofrojnë vitamina, 

tableta vitaminash, multivitamina, 

suplemente vitaminash,  preparate 

vitaminash, preparate që përmbajnë 

vitamina, suplemente ushqyese të 

lëngshme, suplemente ushqimore, shtesa 

ushqimore me vitamina, suplemente 

minerale, suplemente ushqimore minerale, 

suplemente homeopatike, suplemente 

ushqyese, suplemente ushqyese në formën 

e bareve ushqimore (food bars), 

suplemente dietike, përzierje pijesh për 

suplemente dietike; përzierje pijesh për 

zëvendësimin e vakteve, çaj, kakao, kafe, 

bukë, ëmbëlsira të pjekura (pastries) dhe 

ëmbëlsira (confectionery); drithëra për 

mëngjes, ushqime të lehta (snack foods),  

tërshërë, musli, ushqime të lehta (snack 

foods) me bazë drithërash, ushqime të 

lehta (snack foods) me bazë gruri, krakerë, 

biskota, bare drithërash, bare ushqimore 

me bazë drithërash, bare granola, qese çaji, 

çajra (infusions) (jo mjekësore), çajra 

(infusions) bimore, ujëra minerale dhe të 

gazuara dhe pije të tjera joalkoolike, pije 

frutash dhe lëngje frutash, shurupe dhe 

preparate të tjera për përgatitjen e pijeve, 

pije izotonike, pije me shije frutash, pije 

me bazë frutash, pije për sport të pasuruara 

me proteina, pije për sport, pije për sport 

të përforcuara me lëndë ushqyese, pije 

performance të përforcuara me lëndë 

ushqyese, pije energjike, koncentrate për 

përgatitjen e pijeve të lehta, koncentrate 

për përgatitjen e pijeve me shije frutash 

dhe lëngjeve të frutave, shurupe për 

përgatitjen e pijeve të lehta, shurupe për 

përgatitjen e pijeve me shije frutash dhe 

lëngjeve të frutave, pluhura për përgatitjen 

e pijeve të lehta, pluhura për përgatitjen e 

pijeve me shije frutash dhe lëngjeve të 

frutave, koncentrate të përdorura në 

përgatitjen e pijeve izotonike, koncentrate 

të përdorura në përgatitjen e pijeve për 

sport dhe pijeve energjike, shurupe të 

përdorura në përgatitjen e pijeve izotonike, 

shurupe të përdorura në përgatitjen e 

pijeve për sport dhe pijeve energjike, 

pluhura të përdorura në përgatitjen e pijeve 

izotonike, pluhura të përdorura në 

përgatitjen e pijeve për sport dhe pijeve 

energjike, ujëra të pijshëm, ujë i pijshëm 

me vitamina, ujëra me shije dhe pije 

hidratuese. 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1246 

(540) LYPO-SPHERIC 

(730)  LivOn Laboratories, Inc. // 6823 S. 

Eastern Ave., Ste. 101, Las Vegas, Nevada 

89119, USA, US 

(151) 16.01.2026 

(180) 11.08.2035 

(111) 27339 

(511) 5 - Vitamina; multivitamina; 

suplemente vitaminash; suplemente 

vitaminash të lëngshme; preparate 

vitaminash; preparate që përmbajnë 

vitamina; suplemente ushqyese të 

lëngshme; suplemente ushqimore; shtesa 

ushqimore me vitamina; suplemente 

minerale; suplemente ushqimore me 

minerale; suplemente homeopatike; 

suplemente ushqyese; suplemente 

ushqyese në formën e bareve ushqimore 

(food bars); suplemente dietike: përzierje 

pijesh për suplemente dietike; përzierje 

pijesh për zëvendësimin e vakteve. ; 

35 - Shërbime dyqanesh online, me 

shumicë dhe pakicë që ofrojnë vitamina, 

tableta vitaminash, multivitamina, 

suplemente vitaminash,  preparate 

vitaminash, preparate që përmbajnë 

vitamina, suplemente ushqyese të 

lëngshme, suplemente ushqimore, shtesa 

ushqimore me vitamina, suplemente 

minerale, suplemente ushqimore minerale, 

suplemente homeopatike, suplemente 

ushqyese, suplemente ushqyese në formën 

e bareve ushqimore (food bars), 

suplemente dietike, përzierje pijesh për 

suplemente dietike; përzierje pijesh për 

zëvendësimin e vakteve, çaj, kakao, kafe, 

bukë, ëmbëlsira të pjekura (pastries) dhe 

ëmbëlsira (confectionery); drithëra për 

mëngjes, ushqime të lehta (snack foods),  

tërshërë, musli, ushqime të lehta (snack 

foods) me bazë drithërash, ushqime të 

lehta (snack foods) me bazë gruri, krakerë, 

biskota, bare drithërash, bare ushqimore 

me bazë drithërash, bare granola, qese çaji, 

çajra (infusions) (jo mjekësore), çajra 

(infusions) bimore, ujëra minerale dhe të 

gazuara dhe pije të tjera joalkoolike, pije 

frutash dhe lëngje frutash, shurupe dhe 

preparate të tjera për përgatitjen e pijeve, 

pije izotonike, pije me shije frutash, pije 

me bazë frutash, pije për sport të pasuruara 

me proteina, pije për sport, pije për sport 

të përforcuara me lëndë ushqyese, pije 

performance të përforcuara me lëndë 

ushqyese, pije energjike, koncentrate për 

përgatitjen e pijeve të lehta, koncentrate 

për përgatitjen e pijeve me shije frutash 

dhe lëngjeve të frutave, shurupe për 

përgatitjen e pijeve të lehta, shurupe për 

përgatitjen e pijeve me shije frutash dhe 

lëngjeve të frutave, pluhura për përgatitjen 

e pijeve të lehta, pluhura për përgatitjen e 

pijeve me shije frutash dhe lëngjeve të 

frutave, koncentrate të përdorura në 

përgatitjen e pijeve izotonike, koncentrate 

të përdorura në përgatitjen e pijeve për 

sport dhe pijeve energjike, shurupe të 

përdorura në përgatitjen e pijeve izotonike, 

shurupe të përdorura në përgatitjen e 

pijeve për sport dhe pijeve energjike, 

pluhura të përdorura në përgatitjen e pijeve 

izotonike, pluhura të përdorura në 

përgatitjen e pijeve për sport dhe pijeve 

energjike, ujëra të pijshëm, ujë i pijshëm 

me vitamina, ujëra me shije dhe pije 

hidratuese. 

(740) Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1247 

(540) ALTRIENT 

(730)  LivOn Laboratories, Inc. // 6823 S. 

Eastern Ave., Ste. 101, Las Vegas, Nevada 

89119, USA, US 

(151) 16.01.2026 

(180) 11.08.2035 

(111) 27338 

(511) 5 - Vitamina; multivitamina; 

suplemente vitaminash; suplemente 

vitaminash të lëngshme; preparate 

vitaminash; preparate që përmbajnë 

vitamina; suplemente ushqyese të 

lëngshme; suplemente ushqimore; shtesa 

ushqimore me vitamina; suplemente 

minerale; suplemente ushqimore me 

minerale; suplemente homeopatike; 

suplemente ushqyese; suplemente 

ushqyese në formën e bareve ushqimore 

(food bars); suplemente dietike: përzierje 

pijesh për suplemente dietike; përzierje 

pijesh për zëvendësimin e vakteve.  

35 - Shërbime dyqanesh online, me 

shumicë dhe pakicë që ofrojnë vitamina, 

tableta vitaminash, multivitamina, 

suplemente vitaminash,  preparate 

vitaminash, preparate që përmbajnë 

vitamina, suplemente ushqyese të 

lëngshme, suplemente ushqimore, shtesa 

ushqimore me vitamina, suplemente 

minerale, suplemente ushqimore minerale, 

suplemente homeopatike, suplemente 

ushqyese, suplemente ushqyese në formën 

e bareve ushqimore (food bars), 

suplemente dietike, përzierje pijesh për 

suplemente dietike; përzierje pijesh për 

zëvendësimin e vakteve, çaj, kakao, kafe, 

bukë, ëmbëlsira të pjekura (pastries) dhe 

ëmbëlsira (confectionery); drithëra për 

mëngjes, ushqime të lehta (snack foods),  

tërshërë, musli, ushqime të lehta (snack 

foods) me bazë drithërash, ushqime të 

lehta (snack foods) me bazë gruri, krakerë, 

biskota, bare drithërash, bare ushqimore 

me bazë drithërash, bare granola, qese çaji, 

çajra (infusions) (jo mjekësore), çajra 

(infusions) bimore, ujëra minerale dhe të 

gazuara dhe pije të tjera joalkoolike, pije 

frutash dhe lëngje frutash, shurupe dhe 

preparate të tjera për përgatitjen e pijeve, 

pije izotonike, pije me shije frutash, pije 

me bazë frutash, pije për sport të pasuruara 

me proteina, pije për sport, pije për sport 

të përforcuara me lëndë ushqyese, pije 

performance të përforcuara me lëndë 

ushqyese, pije energjike, koncentrate për 

përgatitjen e pijeve të lehta, koncentrate 

për përgatitjen e pijeve me shije frutash 

dhe lëngjeve të frutave, shurupe për 

përgatitjen e pijeve të lehta, shurupe për 

përgatitjen e pijeve me shije frutash dhe 

lëngjeve të frutave, pluhura për përgatitjen 

e pijeve të lehta, pluhura për përgatitjen e 

pijeve me shije frutash dhe lëngjeve të 

frutave, koncentrate të përdorura në 

përgatitjen e pijeve izotonike, koncentrate 

të përdorura në përgatitjen e pijeve për 

sport dhe pijeve energjike, shurupe të 

përdorura në përgatitjen e pijeve izotonike, 

shurupe të përdorura në përgatitjen e 

pijeve për sport dhe pijeve energjike, 

pluhura të përdorura në përgatitjen e pijeve 

izotonike, pluhura të përdorura në 

përgatitjen e pijeve për sport dhe pijeve 

energjike, ujëra të pijshëm, ujë i pijshëm 

me vitamina, ujëra me shije dhe pije 

hidratuese. 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372328


 

326 
 

(210) AL/T/2025/1263 

(540) 

 
(730) Yunji QI // 13th Floor, Building 7, 

Hanyu Jingu Hengshan Square (A7 

District), 120 Meters 

east of the Intersection of Huayue Road 

and Fengxin Road, Licheng District, Jinan 

City, Shandong Province, China, CN 

(151) 22.01.2026 

(180) 13.08.2035 

(111) 27372 

(511) 3 - Lule të thata (potpourris) 

[aroma]; qumësht për pastrimin e fytyrës; 

qumësht pastrues për qëllime higjiene 

personale; kremëra për mbrojtjen e 

flokëve; shampo; letra të lagura të 

mbushura me pastrues lëkure; larës trupi; 

letra të lagura të mbushura me preparate 

pastrues; parfumeri për 

kozmetikë; kozmetikë; buzëkuq; serume 

jo-mjekësore për lëkurën; preparate 
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(511) 9 - Aparate dhe instrumente 

shkencore, kërkimore, naviguese, të 

matjes, fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, të peshimit, matjes, 

sinjalizimit, zbulimit, testimit, inspektimit, 

shpëtimit të jetës dhe mësimdhënies; 

aparate dhe instrumente për përçimin, 

ndërrimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollin e shpërndarjes 

ose përdorimit të energjisë elektrike; 

aparate dhe instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e zërit, imazheve ose të dhënave; media të 

regjistruara dhe të shkarkueshme, softuer 

kompjuterik, media të zbrazëta dixhitale 

ose analoge për regjistrim dhe ruajtje; 

mekanizma për aparate me monedha; arka, 

pajisje llogaritëse; kompjuterë dhe pajisje 

periferike kompjuterike; kostume zhytjeje, 

maska për zhytës, tapa veshësh për zhytës, 

kapëse hunde për zhytës dhe notarë, 

doreza për zhytës, aparate frymëmarrjeje 
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për not nën ujë; aparate për shuarjen e 

zjarrit. 

35 - Reklamim; menaxhim, organizim dhe 

administrim biznesi; funksione zyre. 

38 - Shërbimet e telekomunikacionit. 

42 - Shërbime shkencore dhe teknologjike 

dhe kërkime e dizajne që lidhen me to; 

analiza industriale, kërkime industriale 

dhe shërbime dizajni industrial; shërbime 

të kontrollit të cilësisë dhe autentifikimit; 

dizajn dhe zhvillim të pajisjeve dhe 

softuerëve kompjuterikë. 

(591) e bardhë; e zezë; gri; e kuqe; 

portokalli; lejla; blu; jeshile; 
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(57)  1. Antitrupi i konjuguar sipas Formulës (20) ose (20b) për përdorim si një medikament: 

 
ku: 

L është një lidhës; 

D është një molekulë e interesit; 

r është 1 - 20; 

R1 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, halogjen, -OR5, -

NO2, -CN, -S(O) 2R5, grupeve C1 - C24 alkil, grupeve C6 - C24 (hetero) aril, grupeve C7 - C24 

alkil(hetero) aril dhe grupeve C7 - C24 (hetero) arilalkil dhe ku grupet alkil, grupet (hetero) aril, 

grupet alkil(hetero) aril dhe grupet (hetero) arilalkil janë opsionalisht të zëvendësuar, ku dy 

zëvedësues R1 mund të jenë lidhur së bashku për të formuar një cikloalkil të rrethuar ose një 

zëvendësues (hetero) arene të rrethua, dhe ku R5 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i 

përbërë prej hidrogjen, halogjen, grupeve C1 - C24 alkil, grupeve C6-C24 (hetero) aril, grupeve 
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C7 - C24 alkil(hetero) aril dhe grupeve C7 - C24 (hetero) arilalkil; 

X është C(R1) 2, O, S ose NR2, ku R2 është R1 ose L(D) r , dhe ku L, D dhe r janë siç 

përcaktohet mësipër; 

q është 0 ose 1, me kushtin që nëse q është 0 atëherë X është N-L(D) r; 

b është 0 ose 1; 

p është 0 ose 1; 

Q është -N(H) C(O) CH2- ose -CH2-; 

x është 1, 2, 3 ose 4; 

y është 1 - 20; 

ku në Formulën (20) a = 5, 6 ose 7, 

ku në Formulën (20) b 

a është 0,1, 2, 3, 4, 5, 6 ose 7; 

a’ është 0,1, 2, 3, 4, 5, 6, ose 7 dhe 

a+a’ është 5, 6 ose 7, 

dhe ku AB është një antitrup, ku antitrupi lidhet posaçërisht me antigjenin e kancerit, 

S është një sheqer ose një derivat i sheqerit, 

GlcNAc është N-acetilglukozaminë dhe Fuc është fukozë dhe ku GlcNAc është e lidhur 

nëpërmjet C1 me AB nëpërmjet një lidhjeje Ng-glikozidike me atomin e azotit amid në zinxhirin 

anësor të një aminoacidi asparagine të AB. 

2.Antitrupi i konjuguar për përdorim sipas pretendimit 2, ku antitrupi i konjuguar është i 

Formulës (21) : 

 
ku AB, L, D, S, Q, x, y, b, p, R1 , r dhe GlcNAc janë siç përcaktohet në pretendimin 1, dhe 

Y është O, S ose NR2, ku R2 është siç përcaktohet në pretendimin 4; 

R3 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, halogjen, grupeve 

C1- C24 alkil, grupeve C6 - C24 (hetero) aril, grupeve C7 - C24 alkil(hetero) aril dhe grupeve 

C7 - C24 (hetero) arilalkil; 

R4 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, Y-L(D) r , -(CH2) n-Y-L(D) r , halogjen, 

grupeve C1 - C24 alkil, grupeve C6 - C24 (hetero) aril, C7 - C24 alkil(hetero) aril dhe grupeve 

C7 - C24 (hetero) arilalkil, grupeve alkil që janë opsionalisht të ndërprerë nga një ose më shumë 

heteroatome të zgjedhur nga grupi i përbërë prej O, N dhe S, ku grupet alkil, grupet (hetero) aril, 

grupet alkil(hetero) aril dhe grupet (hetero) arilalkil janë në mënyrë të pavarur opsionalisht të 

zëvendësuar; dhe n është 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 ose 10, 

ose ku lidhësi i konjuguar i sipërpërmendur ka Formulën (15b) ose Formulën (22) : 
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ku AB, L, D, S, x, y, b, p, Q, dhe GlcNAc janë siç përcaktohet në pretendimin 1. 

3.Antitrupi i konjuguar për përdorim si ilaç, ku antitrupi i konjuguar është i përftueshëm nga një 

proces që përfshin reaksionin e një antitrupi të modifikuar me një konjugat lidhës, ku konjugati 

lidhës përfshin një grup (hetero) cikloalkinil dhe një ose më shumë molekula me interes, ku 

molekula me interes është një citotoksinë, 

ku antitrupi i modifikuar i sipërpërmendur është një antitrup që përmban një zëvendësues 

GlcNAc-S(A) x, ku GlcNAc është një N-acetilglukozaminë thelbësore, ku S(A) x është një 

derivat sheqeri që përmban x grupe funksionale A ku A është një grup azido dhe x është 1, 2, 3 

ose 4, 

ku zëvendësuesi i sipërpërmendur GlcNAc-S(A) x është i lidhur me antitrupin nëpërmjet C1 të 

N-acetilglukozaminës thelbësore të zëvendësuesit të sipërpërmendur GlcNAc-S(A) x nëpërmjet 

një lidhjeje N-glikozidike me atomin e azotit të amidit në zinxhirin anësor të një aminoacidi 

asparagine të antitrupit dhe ku GIcNAc i sipërpërmendur është në mënyrë opsionale i fukoziluar, 

dhe ku antitrupi lidhet posaçërisht me antigjenin e kancerit. 
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4.Antitrupi i konjuguar për përdorim sipas pretendimit 3, ku procesi përfshin hapat e: 

(i) kontaktimit të një antitrupi që përmban një zëvendësues bërthamë N-acetilglukozamine 

(GlcNAc) me një përbërje të formulës S(A) x-P në prani të një katalizatori, ku zëvendësuesi 

bërthamë N-acetilglukozamine është në mënyrë opsionale i fukoziluar, ku katalizatori përfshin 

një domen katalitik mutant nga një galaktoziltransferazë, ku S(A) x është një derivat sheqeri që 

përmban x grupe funksionale A ku A është një grup azido dhe x është 1, 2, 3 ose 4, ku P zgjidhet 

nga grupi që përbëhet nga difosfati i uridinës (UDP) , difosfati i guanozinës (GDP) dhe difosfati i 

citidinës (CDP) , 

për të marrë një antitrup të modifikuar, ku një antitrup i modifikuar përcaktohet si një antitrup që 

përmban një zëvendësues GlcNAc-S(A) x të lidhur me antitrupin nëpërmjet C1 të N-

acetilglukozaminës së zëvendësuesit GIcNAc-S(A) x të sipërpërmendur, dhe ku antitrupi i 

modifikuar është sipas Formulës (4) : 

 

  
 

 

ku: 

S(A) x dhe x janë siç përcaktohen më sipër; AB përfaqëson një antitrup; GlcNAc është N-

acetilglukozaminë; Fuc është fukozë; b është 0 ose 1; dhe y është 1 deri në 20; dhe 

(ii) duke reaguar ndaj antitrupit të modifikuar me një lidhës-konjugat, ku lidhësi-konjugat 

përfshin një grup (hetero) cikloalkinil dhe një ose më shumë molekula me interes. 

5. Antitrupi i konjuguar për përdorim sipas pretendimit 4, ku katalizatori është një katalizator që 

përfshin një domen katalitik mutant nga një β(1,4) -galaktoziltransferazë, e zgjedhur në mënyrë 

të preferuar nga grupi që përbëhet nga GalT Y289L, GalT Y289N, GalT Y289I, GalT Y289F, 

GalT Y289M, GalT Y289V, GalT Y289G, GalT Y289I dhe GalT Y289A. 

6.Antitrupi i konjuguar për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 3-5, ku konjugati lidhës 

ka Formulën (11) : 

 

 
 

ku: 

  

L është një lidhës; 

D është një molekulë me interes, ku molekula e sipërpërmendur me interes është një citotoksinë; 
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r është 1 - 20; 

R1 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi që përbëhet prej hidrogjen, halogjen, -OR5 , -

NO2 , -CN, -S(O) 2 R5 , C1 - C24 grupe alkili, C6 - C24 grupe (hetero) aril, C7 - C24 grupe 

alkil(hetero) aril dhe C7 - C24 grupe (hetero) arilalkil dhe ku grupet alkil, grupet (hetero) aril, 

grupet alkil(hetero) aril dhe grupet (hetero) arilalkil janë opsionalisht të zëvendësuara, ku dy 

zëvendësues R1 mund të lidhen së bashku për të formuar një cikloalkil të analizuar ose një 

zëvendësues (hetero) aren të analizuar, dhe ku R5 zgjidhet në mënyrë të pavarur nga grupi që 

përbëhet nga hidrogjen, halogjen, C1 - C24 grupe alkili, C6 -C24 grupe (hetero) arile, C7 - 

C24 grupet alkil(hetero) aril dhe C7 - C24 grupe (hetero) arilalkil; 

X është C(R1) 2 , O, S ose NR2 , ku R2 është R1 ose L(D) r , dhe ku L, D dhe r janë siç 

përcaktohen më sipër; 

q është 0 ose 1, me kusht që nëse q është 0, atëherë X është N-L(D) r ; dhe 

a është 5, 6 ose 7. 

7.Antitrupi i konjuguar për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 3-6, ku konjugati lidhës 

ka Formulën (17) : 

 

 
 

ku: 

R1, L, D dhe r janë siç përcaktohen në pretendimin 6; 

Y është O, S ose NR2, ku R2 është siç përcaktohet në pretendimin 6; 

R3 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi që përbëhet prej hidrogjen, halogjen, C1 - 

C24 grupe alkili, C6 - C24 grupe (hetero) arile, C7 - C24 grupet alkil(hetero) aril dhe C7 - 

C24 grupe (hetero) arilalkil; 

R4 është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej hidrogjen, Y-L(D) r , -(CH2 ) n -Y-L(D) r , 

halogjen, C1 - C24 grupe alkili, C6 - C24 grupe (hetero) arile, C7 - C24 grupet alkil(hetero) aril 

dhe C7 - C24 grupe (hetero) arilalkil, grupet alkil që ndërpriten në mënyrë opsionale nga një ose 

më shumë hetero-atome të zgjedhura nga grupi që përbëhet nga O, N and S, ku grupet alkil, 

grupet (hetero) aril, grupet alkil(hetero) aril dhe grupet (hetero) arilalkil zëvendësohen në mënyrë 

të pavarur opsionale; dhe 

n është 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 ose 10, 

ose ku lidhësi-konjugat i sipërpërmendur ka Formulën (15) ose Formulën (19) : 
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ku L, D dhe r janë siç përcaktohen në pretendimin 6. 

8. Antitrupi i konjuguar sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-7 për përdorim në trajtimin e kancerit, 

në mënyrë të preferuar kancerit të gjirit, më shumë në mënyrë të preferuar kancerit të gjirit HER2 

pozitiv. 
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(11) 9851 

(21)  AL/P/2020/861 

(54) METODË DHE KOMPOZIME PËR IMUNOTERAPINË QELIZORE 

(97)  EP2884999//04.11.2020 

(73) Seattle Children's Hospital, dba Seattle Children's Research Institute/1900 9th Avenue Seattle, 

WA 98101 US; Fred Hutchinson Cancer Center/1100 Fairview Avenue North Seattle, WA 98109 

/ US 

(74) Vjollca Kryeziu//IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57)  1.  Një acid nukleik i receptorit kimerik  ku acidi nukleik i receptorit kimerik kodifikon një 

polipeptid që ka sekuencën amino acide: 

  

      

2. Një vektor shprehjeje që përfshin një acid nukleik të receptorit kimerik të izoluar të 

pretendimeve 1-6. 

3. Një qelizë pritëse  që përfshin një acid nukleik të pretendimit 1-6 ose një vektor shprehjeje të 

pretendimit 2. 

4. Qeliza pritëse e pretendimit 3, ku qeliza pritëse është një qelizë limfocite citotoksike CD8+ T 

e përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga qelizat naive CD8+ T, qelizat qëndrore të memories 

CD8+ T, qelizat efektive të memories CD8+ T dhe qelizat bulk  CD8+ T; opsionalisht ku qeliza 

qëndrore e memories T është pozitive për CD45RO+, CD62L+ dhe CD8+. 

5. Qeliza pritëse sipas pretendimit 3, ku qeliza pritëse është një qelizë limfocite ndihmëse CD4+ 

T e përzgjedhur nga grupi  që përbëhet nga  qelizat naive CD4+ T, qelizat qëndrore të memories 

CD4+ T, qelizat efektive të memories CD4+ T dhe qelizat bulk  CD4+ T; opsionalisht ku qeliza 

naive CD4+ T është pozitive për CD45RA+, CD62L+ dhe CD4+ dhe negative për CD45RO. 

6.Një përbërje që përfshin një qelizë pritëse të çdonjerit prej pretendimeve 3-5 në një eksipient 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37189
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farmaceutikisht të pranueshëm. 

7. Përbërja e pretendimit 6 që përfshin një qelizë pritëse  të pretendimit 4 dhe një qelizë pritëse të 

pretendimit 5. 

8.Qeliza pritëse e çdonjerit prej pretendimeve 3-5 ose përbërja e pretendimeve 6 ose 7 për t’u 

përdorur për trajtimin e kancerit ose të  një infeksioni viral; opsionalisht ku kanceri është një tumor 

i ngurtë ose një malinjitet hematologjik. 

 

______________________________________________________________________________
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(210) AL/T/2016/33 

(540) 

 
(730)  YILDIZ HOLDİNG A.Ş. // Kısıklı 

Mahallesi,Çeṣme Çıkmazı Sokak No:6/1 

Üskϋdar Istanbul, TR 

(180) 21.01.2036 

(111) 17330 

(511) 30 

 

 

(210) AL/T/2016/41 

(540) IBUMAX 

(730)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac,Serbia, RS 

(180) 25.01.2036 

(111) 17079 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2016/524 

(540) 

 
(730)  NATASHA XHIHANI // RRUGA 

BESIM FAGU, ND 51, H1 .TIRANE, AL 

(180) 07.07.2036 

(111) 17595 

(511) 11 

 

 

(210) AL/T/2016/525 

(540) 

 
(730)  LINEKX-1 sh.p.k. // Rruga 

nacionale "Gjirokaster-Kakavie", km.12, 

godine 1-kateshe, nr.pasurie 37/40, zona 

kadastrale 1808, Gorice, Dropull i 

Poshtem, Gjirokaster, AL 

(180) 07.07.2036 

(111) 17558 

(511) 16 
 

 

(210) AL/T/2016/908 

(540) CRB 

(730)  Castrol Limited  // Technology 

Centre Whitchurch Hill, Pangbourne, 

Reading, RG8 7QR, GB, GB 

(180) 01.12.2036 

(111) 17885 

(511) 4 
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NDRYSHIME NË PRONËSI TË MARKËS 

TREGTARE 
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(111) 6239 

(210) AL/T/1996/1106 

(540) 

 
(730) Xylem Europe GmbH // 

Bleicheplatz 6, 8200 Schaffhausen, CH 

 

 

 

(111) 18176 

(210) AL/T/2017/363 

(540) POWERLOAD 

(730)  The Yokohama Rubber Co., Ltd. // 

2-1 Oiwake, Hiratsuka-shi, Kanagawa, 

254-8601, Japan, JP 
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NDRYSHIME TË EMRIT TË PRONARIT TË 

MARKËS TREGTARE 
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(111) 10755 

(210) AL/T/2006/44 

(540) TOUGHBOOK 

(730)  Panasonic Holdings Corporation // 

1006, Oaza Kadoma, Kadoma-shi, 

OSAKA 571-8501 

 

 

(111) 25605 

(210) AL/T/2024/1077 

(540) 

 
(730) BulgTech Trade // Njësia 

administrative nr. 5, rruga "Liman Kaba", 

përballë parkut olimpik, Tiranë, // 
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NDRYSHIME NË ADRESËN  E PRONARIT TË 

MARKËS TREGTARE 
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(111) 7535 

(210) AL/T/1996/1267 

(540) PASCALL 

(730) Cadbury UK Limited // Bournville 

Place, Bournville Lane, Bournville, 

Birmingham, B30 2HP, United Kingdom 

 

 

(111) 6976 

(210) AL/T/1996/1283 

(540) 

 
(730)  Cadbury UK Limited // Bournville 

Place, Bournville Lane, Bournville, 

Birmingham, B30 2HP, United Kingdom 

 

 

(111) 11777 

(210) AL/T/2007/344 

(540) 

 
(730)  Cadbury UK Limited // Bournville 

Place, Bournville Lane, Bournville, 

Birmingham, B30 2HP, United Kingdom 

 

 

 

 

(111) 21285 

(210) AL/T/2019/1045 

(540) CADBURY BOOST 

(730)  Cadbury UK Limited // Bournville 

Place, Bournville Lane, Bournville, 

Birmingham, B30 2HP, United Kingdom 

 

 

 

(111) 21076 

(210) AL/T/2019/1046 

(540) CADBURY BRUNCH BAR 

(730)  Cadbury UK Limited // Bournville 

Place, Bournville Lane, Bournville, 

Birmingham, B30 2HP, United Kingdom 

 

 

 

(111) 20849 

(210) AL/T/2019/1047 

(540) CADBURY PICNIC 

(730)  Cadbury UK Limited // Bournville 

Place, Bournville Lane, Bournville, 

Birmingham, B30 2HP, United Kingdom 
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MARKA TREGTARE  TË DORËHEQURA 
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(210) AL/T/2025/1154 

(540) PITAKA 

(730)  Fation Blushi // Njësia bashkiake nr. 

5, rruga "Sulejman Delvina", pallati 

"Sigma" nr. 1, dyqani nr. 7, Tiranë, AL 

(740)  Albana Laknori// Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë. 
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MARKA TË REFUZUARA 
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(210)  AL/T/2023/1038 

(540) LE BON 

(732) MD S.P.A.//ZONA INDUSTRIALE 

A.S.I. CAPANNONE 18 81030 

GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI, IT 

( 591 )  -  

( 740 )  Gentjan Hasa // HERMELIKA 

03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; 

KASHAR; YZBERISH; 1050; TIRANË. 

( 511 ) 30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, miell palme, zëvendësues të 

kafesë  miell dhe preparate të bëra nga 

drithërat, bukë, brumë dhe ëmbëlsira, 

akullore  mjalt, shurup melasa  maja, 

pluhur thartimi  kripë, mustardë  uthull, 

salca (për shije)  erëza  akull [ujë i ngrirë]. 

 

 

(210) AL/T/2025/4 

(540) MAXBET 

 (592) Markë fjalë 

(730)  Max Bet D.o.o. // Bulevar Heroja sa 

Košara 4a, Beograd, Grad Beograd 11000, 

Serbia 

(740) Pinelopi Voko// Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 9 - Softuer argëtuese për lojëra 

kompjuterike  softuer kompjuterike dhe 

programe kompjuterike në lidhje me 

pokerin, lojërat e pokerit, lojërat e 

kazinosë, kumarin ose bastet dhe 

kampionatet e pokerit, garat e pokerit, 

shfaqjet e lojërave dhe eventet të lidhura 

me kumarin  platforma softuerike 

kompjuterike për rrjetet sociale në lidhje 

me pokerin, lojërat e pokerit, lojërat e 

kazinosë, kumarin ose bastet dhe 

kampionatet e pokerit, garat e pokerit, 

shfaqjet e lojërave dhe eventet të lidhura 

me kumarin  softuer aplikacioni 

kompjuterik në lidhje me pokerin, lojërat e 

pokerit, lojërat e kazinosë, kumarin ose 

bastet dhe kampionatet e pokerit, garat e 

pokerit, shfaqjet e lojërave dhe eventet të 

lidhura me kumarin  publikime elektronike 

të shkarkueshme në lidhje me pokerin, 

lojërat e pokerit, lojërat e kazinosë, 

kumarin ose bastet dhe kampionatet e 

pokerit, garat e pokerit, shfaqjet e lojërave 

dhe eventet të lidhura me kumarin, me 

përjashtim përdorimin në lidhje me lojërat 

video, një motor lojërash ose sportet 

elektronike (e-sports)  publikime 

elektronike të shpërndara nëpërmjet 

internetit, postës elektronike ose pajisjeve 

portative, celulare, dore ose tabletit  

makineri automatike dhe mekanizma për 

pajisje që funksionojnë me monedhë.   

28 - Lojëra  model automjetesh me shkallë 

madhësie  lodra  aeroplanë të varur  

aparate për lojëra  letra bixhozi  makineri 

për kumar  makineri lojërash (slot 

machines)  xhetona për kumar  makineri 

për video lojëra arkade  lojëra portative 

dhe lodra që përfshijnë funksione 

telekomunikacioni.   

41 - Shërbime argëtimi  ofrimi i 

ambjeneve të kazinosë [kumar]  shërbime 

kumari  ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit  organizimi i garave sportive  

planifikim feste [argëtim]  oraret e 

eventeve sportive  organizimi i lotarive  

ofrimi i shërbimeve argëtuese arkade  

shërbime lojërash të ofruara në internet 

nga një rrjet kompjuterik  ofrimi i 

publikimeve elektronike online, të 

pashkarkueshme  shërbime  shpërndarjeje, 

të ndryshme nga ato për qëllime reklamimi  

ofrimi i muzikës në internet, jo e 

shkarkueshme  ofrimi i videove në 

internet, jo të shkarkueshme  shërbime 

trajnimi të ofruara nëpërmjet simulatorëve  

organizimi i garave sportive elektronike  

shërbime sportesh elektronike (e-sports)  

organizimi dhe zhvillimi i eventeve 

argëtuese  organizimi dhe zhvillimi e 

eventeve sportive. 
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(210) AL/T/2025/12 

(540)  

 
(593) Markë figurë 

(730) Bazaar Group  // Rruga "Don 

Bosko", kompleksi "Vizion Plus", shkalla 

1, apartamenti 64, Tiranë, AL 

(591)  #F39200; PORTOKALLI 

#706F6F; GRI E HAPUR 

#3C3C3B; GRI E MBYLLUR 

(740)  Melih Caglar Koc // Rruga "Don 

Bosko", kompleksi "Vizion Plus", shkalla 

1, apartamenti 64, Tiranë. 

(511) 35 - Ofrimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/578 

(540)  

 
(593) Markë figurë 

(730) AL&ED 2020 // Melgushe, rruga 

nacionale Shkodër-Lezhë, km 5, zona 

kadastrale 2236, nr. pasurie 49/1, Shkodër, 

AL 

(591)  e zeze; e verdhe; e bardhe; e kuqe; 

jeshile 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 9 - Kabllo, elektrike  tela, elektrike  

ҫelësa, elektrikë  priza, fole për priza dhe 

kontakte të tjera (lidhje elektrike)  gjysëm-

përҫues  qarqe të integruara  cipe (qarqe të 

integruara)  kondensatorë (kapacitorë)  

tuba vakumi (radio)  përҫues, elektrikë.  

11 - Abazhurë, aparate dhe instalime 

ndriçimi, fenerë, fenerë automobili, fenerë 

biçikletash, fenerë kinezë, fenerë 

minatorësh, fenerë për automjete, fenerë 

për automobilë, fenerë për automobilët, 

fenerë për ndriçim, fenerë për sinjalët 

drejtuese të automobilëve, fenerë për 

zhytje, fenerë të përparmë të automjeteve, 

fenerë xhepi, elektrikë, fenerë xhepi për 

ndriçim, filamente magneziumi për 

ndriçim, filamente për llamba elektrike, 

instalime ndriçimi për mjete ajrore, 

llamba, llamba(djegës për llamba), llamba 

dore[llamba me bateri], llamba elektrike, 

llamba elektrike, për pemë krishtlindjeje, 

llamba gazi, llamba(globa për ndriçim), 

llamba harku, llamba laboratori, llamba 

me rreze ultraviolet, jo për qëllime 

mjekësore, llamba me vajguri, llamba në 

formë globi, llamba për vrasjen e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364366
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=368323
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mikrobeve për pastrimin e ajrit, llamba 

projektorësh, llamba rruge, llamba 

saldimi, llamba sigurie, llamba standarte, 

llamba të përdredhura, llamba të varura në 

tavan, llamba vajguri, llambadarë, 

llambushka të shndritshme për 

dekoracione festive, pajisje djegëse për 

llambat, mbajtëse llambash që varen, 

mbajtës ambazhuri, mbështjellëse 

llambash, mbulesa elektrike, jo për 

qëllime mjekësore, mjete ajrore(instalime 

ndriçimi), reflektorë llambash, 

shpërndarës drite, tuba shkarkimi, 

elektrikë për ndriçim  Ndriçimi "Smart"  

Sensor lëvizës ndriçimi  llamba me hark  

drita muri  Tuba ndricues per drite  aparate 

ndricimi dhe instalimi  Sigurese ndriçimi  

llamba standarte  Ndriçim LED  aparate 

për ndriçim LED  Pajisjet për ndriçimin, 

ngrohjen, ftohjen, prodhimin e avullit, 

gatimin, larjen, tharjen, ventilimin, 

furnizimin me ujë dhe qëllime sanitare  

instalime për banjo, pajisje për banjo, 

pajisje hidraulike për banjë dushe  

lavamanë [pjesë instalimesh sanitare]  bide  

tualete  kapake tualeti  instalime për 

shpëlarje uji / aparate për shpëlarje  vaska  

kabina dushi  dushe  aparate dhe instalime 

sanitare  panele diellore për ngrohjen e ujit  

pajisje sterilizuese  pajisje dhe instalime 

ventilimi  aspiratorë ventilimi  ventilatorë  

bolierë për ngrohjen e ujit  bolierë për 

ngrohjen e ujit (aparat/pajisje).   

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice te produkteve si: Materiale 

elektrike per perdorim shtepiak dhe 

industrial, llama, abashure, aksesore per 

dekorim, citofoni, pajisje elektrike, 

produkte dhe materiale industriale te 

ndryshme  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial  prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë  shërbime prokurimi për të tjerët 

[blerja e mallrave dhe shërbimeve për 

biznese të tjera]  Shërbime marketingu  

marketing online  organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose reklamimi  

shërbimet e agjensisë së import exportit  

shërbime të kontabilitetit, mbajtjes së 

librave dhe auditimit  shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të pajisjeve të ndricimit  shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë, 

gjithashtu në internet, të pajisjeve 

elektronike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

elektroshtepiake  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë në lidhje me pajisjet 

audio-vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike  shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pastrimit  shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë, 

gjithashtu në internet, të veshjeve  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të cantave  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, gjithashtu në 

internet, të syzeve optike dhe dielli  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, gjithashtu në 

internet të bizhuterive  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të produkteve ushqimore  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të 

produkteve te furrave (dyqaneve) te bukes  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të 

produkteve të pasticerisë dhe ëmbëltoreve  

shërbimet e shitjes me pakicë për veprat e 

artit të ofruara nga galeritë e artit  shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë, 

gjithashtu në internet, të lodrave  shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë, 

gjithashtu në internet, të artikujve sportiv  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 
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pakicë, gjithashtu në internet, të 

produkteve dhe artikujve për kafshët 

shtëpijake. Shërbime reklamimi  

reklamimi në radio dhe televizion  

prodhimi i reklamave televizive  abonimi 

në një kanal televiziv  shërbimet 

reklamimi ofruar përmes televizionit  

organizimi i abonimeve në një kanal 

televiziv  shërbimet menaxhimi të punës 

për teknikë filmi dhe televizion  shërbimet 

reklamimi përmes tekstit të shfaqur në 

ekranin e televizorit  shërbimet reklamimi 

të një agjencie reklamimi në radio dhe 

televizion  marketing në internet  

reklamimi në media elektronike  

shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave  shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

menaxhimit të fushatës reklamuese, 

targetimit, zbatimit dhe optimizimit  

përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese  

projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët  shërbimet e reklamimit, domethënë, 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët, vlerësimi i markës dhe 

shërbimet e pozicionimit të markës për të 

tjerët, dhe shërbimet e prokurimit të 

reklamave për të tjerët  shërbim 

reklamash, përkatësisht, vendosja e 

reklamave në faqet e internetit për të tjerët  

reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe 

video në ngjarje të veçanta  organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese  

shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit  përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën e 

klasifikimeve  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit  ofrimi i 

ngjarjeve promocionale nëpërmjet video 

streaming live  shërbimet e marketingut 

dhe promovimit  shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut 

asistencë biznesi dhe shërbime konsulence  

konsulencë biznesi në lidhje me aktivitetet 

e marketingut  shërbimet e konsulencës 

për strategjinë e markës  konsulencë 

biznesi në fushën e telekomunikacionit  

shërbimet e këshillimit të menaxhimit të 

biznesit për t'u mundësuar subjekteve të 

biznesit, organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit  shërbimet e 

rrjeteve të biznesit  shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim  promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime  shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare  

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 
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komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese  

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular  organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese  organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar  sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve  shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit  lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti online  

shërbimet promovuese, përkatësisht, 

ofrimi i shërbimeve të katalogut elektronik  

sigurimi i informacionit të drejtorisë 

telefonike nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit  shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët  sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të tjera  hulumtimi 

i marketingut, përkatësisht, hulumtimi dhe 

analiza e fushatës reklamuese dhe 

preferencave të konsumatorëve  shërbimet 

e kërkimit të tregut  ofrimi i shërbimeve të 

kërkimit të tregut dhe informacionit  

menaxhimi i informacionit të biznesit, 

përkatësisht, raportimi i informacionit të 

biznesit dhe analitika e biznesit në fushat e 

reklamimit dhe marketingut  menaxhimi i 

biznesit  administrim biznesi, funksione 

zyre  përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve  promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale  shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source)  

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur  promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit  

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit  organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit  kryerja e hetimeve të biznesit 

në fushën e mediave sociale  shërbime 

konsulence në fushën e vlerësimit të 

përmbajtjes së mediave sociale  shërbime 

konsulence në fushën e politikave dhe 

rregulloreve të mediave sociale  shërbime 

marketingu, reklamimi dhe promovimi  

shërbimet e biznesit dhe reklamave  

shërbimet e inteligjencës së tregut  

sigurimi i një faqe interneti që përmban një 

treg në internet për shitjen dhe tregtimin e 

mallrave virtuale me përdorues të tjerë  

shërbimet e tregtimit online  organizimi 

dhe realizimi i ngjarjeve të veçanta për 

qëllime biznesi  blockchain si shërbim, 

përkatësisht këshilla dhe informacion 

biznesi në fushën e teknologjisë 

blockchain  sigurimi i përkujtuesve dhe 

njoftimeve elektronike  shërbimet e 

reklamimit dhe shpërndarjes së 

informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 
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nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet  organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese  

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular  konsulencë për markën  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave  shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera  rrjetëzimi 

i biznesit  shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare  

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve  përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit  shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit  lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit  

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve  reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive  organizimi, promovimi dhe 

realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit  

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit  

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit  

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi  shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit  

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive.  

37 - Instalim dhe riparim i pajisjeve 

elektrike  instalimin, mirëmbajtjen dhe 

riparimin e makinerive  informacione 

riparimi  riparim i linjave elektrike.  

38 - Shërbime të telekomunikacionit  

komunikim me telefona celularë  

komunikim teleks  komunikimi përmes 
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terminaleve elektronike kompjuterike të 

lidhura me rrjetet telekomunikuese, 

bazave të të dhënave dhe internetit ose 

nëpërmjet pajisjeve të komunikimit 

elektronik pa tel [wireless]  komunikim 

telegrafik  komunikim telefonik  

komunikim me transmetim faksi  

shërbimet e thirrjeve radio  shërbimet 

telefonike ose video konferencat  

transmetimi i programeve televizive  

transmetim kabllor i programeve 

televizive  transmetim i programeve radio  

emisione dhe transmetimi i programeve 

radio dhe televizive në sport dhe të ngjarje 

sportive  shërbimet e agjencisë së lajmeve 

dhe informacionit  sherbime të 

transmetimit të mesazheve  dhënia me qira 

e telefonave, pajisje faksi dhe aparate 

telekomunikacioni  transmetimi online i 

faqeve të internetit tregtare ose përmes 

pajisjeve të komunikimit elektronik pa tel 

[wireless]  emisionet dhe shërbimet e 

transmetimit e programeve të radios dhe 

televizionit nëpërmjet internetit ose 

nëpërmjet ndonjë rrjeti komunikimi 

elektronik pa tel  transmetimi elektronik i 

mesazheve  transmetimi njëkohësisht i 

regjistrimeve të filmit dhe regjistrimeve 

video dhe të zërit  sigurimi i hyrjes në 

serverat telematik dhe forumet e bisedave 

në kohë reale  transmetimi i imazheve dhe 

mesazheve me ndihmën e kompjuterit  

telekomunikacioni përmes rrjeteve me 

fibra optike  sigurimi i aksesit në një rrjet 

kompjuterik global ose të teknologjive të 

komunikimit ndërveprues për qasje në 

shërbimet e porosive dhe blerjeve 

personale dhe tregtare  telekomunikimi i 

informacionit (përfshirë faqet e internetit), 

kompjuterat dhe të dhëna të tjera  

transmetimi i informacionit (përfshirë 

faqet telematike) me anë të 

telekomunikacion, prej programeve 

kompjuterike dhe të dhëna të tjera  

shërbimet e postës elektronike  sigurimi i 

aksesit në internet ose në çdo rrjet 

komunikimi elektronik [wireless] pa tel 

(shërbimet e telekomunikacionit)  sigurimi 

i lidhjeve për telekomunikim me një rrjet 

kompjuterik global (Internet) ose me 

databazat  sigurimi i aksesit në uebfaqet që 

ofrojnë muzikë dixhitale në internet 

përmes një rrjeti kompjuterik global ose 

nëpërmjet pajisjeve të komunikimit 

elektronik pa tel [wireless]  dhënia me qira 

e kohës së aksesit në uebfaqet MP3 në 

internet përmes një rrjeti kompjuterik 

global ose nëpërmjet pajisjeve të 

komunikimit elektronik pa tel  dhënia me 

qira e kohës së aksesit në një qendër 

serveri të databazës (shërbimet e 

telekomunikacionit)  dhënia me qira e 

kohës së hyrjes në një databazë 

kompjuterike (shërbimet e 

telekomunikacionit)  transmetimi i 

muzikës dixhitale me anë të 

telekomunikacion  transmetimi online i 

publikimeve elektronike  transmetimi i 

muzikës dixhitale në internet ose 

nëpërmjet ndonjë rrjeti komunikimi 

elektronik pa tel [wireless]  transmetimi i 

muzikës dixhitale përmes faqeve të 

Internetit MP3  shpërndarja dhe/ose 

transmetimi njëkohësisht i regjistrimeve të 

filmit dhe regjistrimeve video dhe të zërit  

sigurimi i kohës së qasjes në dërrasat e 

zeza (tabelat e informacionit dhe 

njoftimeve), forume diskutimi (dhoma 

bisedash) dhe blogjet në kohë reale përmes 

një rrjeti kompjuterik global (shërbimet e 

komunikimit)  shërbimet e 

telekomunikacionit kushtuar shitjes me 

pakicë nëpërmjet komunikimeve 

ndërvepruese me klientët  

telekomunikacioni multimedial  shërbimet 

e transmetimit teletekst dhe videotekst  

transmetimi i informacionit përmes 

komunikimit satelititor, mikro-valë ose me 

mjete elektronike analoge ose dixhitale  

transmetimi i informacionit dixhital me 

kabllo, fije ose fibra  transmetimi i 

informacionit përmes telefonave celularë, 

telefonave, transmetimit faks dhe teleteks  

shërbimet e telekomunikacionit për 
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marrjen dhe shkëmbimin e informacionit, 

mesazheve, imazheve dhe të dhënave  

sigurimi i aksesit në grupet e diskutimit në 

internet  sigurimi i hyrjes në platformat e 

internetit (gjithashtu interneti në celular) 

në faqet e internetit të personalizuara sipas 

natyrës të informacion që përmbajnë të 

përcaktuar nga përdoruesi ose të 

specifikua, profilet personale  sigurimi i 

hyrjes në motorët e kërkimit për të marrë 

të dhëna dhe informacione në rrjetet 

globale. 
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(730)  Azumi Limited // 2nd Floor, King’s 

Court, 2-16 Goodge Street , London W1T 

2QA, United Kingdom, UK 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime restoranti  shërbime 

bari  ofrim ushqimi dhe pijesh  shërbime 

kateringu  shërbime për të marrë porosi me 

vete (takeaway)  shërbime për sallon 

koktejlesh  akomodim i përkohshëm  

shërbime hotelerie  shërbime rezervimi 

dhe shërbime prenotimi (përfshirë online) 

për restorante  shërbime rezervimi dhe 

shërbime prenotimi (përfshirë online) për 

hotele dhe akomodim të përkohshëm  

shërbime këshillimi dhe informacioni në 

lidhje me përzgjedhjen, përgatitjen dhe 

servirjen e ushqimit dhe pijeve alkoolike  

shërbime someliere. 
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 (593) Markë figurë 

(730) INTER STOCK Albania // 

Autostrada Tiranë –Durrës, kilometri i 

parë, godina "AGNA Group", kati 1, K.P. 

1001, zona kadastrale 2679, Tiranë, 

Shqipëri, AL 

(591)  E zeze, e bardhe, e kuqe 

(740) Aleksandra Meçaj// Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

(511) 18 - Lëkurë dhe imitim lëkure, 

mallra të bëra nga këto materiale që nuk 

përfshihen në klasa të tjera, lëkurë dhe 

lëkurë kafshësh, valixhe, çadra, çadra 

dielli dhe bastunë për ecje  çanta dore, 

çanta udhëtimi, çanta, vazo dhe kuti prej 

lëkure. portofole, kuti të vogla tualeti, 

lidhëse lëkure, veshje lëkure për këpucë, 

rrypa mesi.  

25 - Veshje të gatshme për gra, burra dhe 

fëmijë, këpucë, çizme, rroba nate, shall, 

çorape, xhup, kapuçë (veshje), rripa 

(veshje), kostume, kravata, korse (breza), 

pelerina (veshje), shalle, kapele dhe 

sandale banje, kapele të thurura, doreza 

(veshje), të  linjta trupi, fanella, shami, 

mbulesa veshësh (veshje)  papion  gëzofe 

(veshje)  pizhame  veshje të brendshme  

taka  kostume banje  veshje për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372234
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gjimnastikë dhe sporte  vello (veshje 

nusesh). 

35 - Reklamim  shitje me shumicë  dhe 

pakicë të veshjeve të gatshme për gra, 

burra dhe fëmijë, këpucë, çizme, rroba 

nate, shall, çorape, xhup, kapuçë (veshje), 

rripa (veshje), kostume, kravata, korse 

(breza), pelerina (veshje), shalle, kapele 

dhe sandale banje, kapele të thurura, 

doreza (veshje), të  linjta trupi, fanella, 

shami, mbulesa veshësh (veshje)  papion  

gëzofe (veshje)  pizhame  veshje të 

brendshme  taka  kostume banje  veshje 

për gjimnastikë dhe sporte  vello (veshje 

nusesh)   menaxhim biznesi, administrim 

biznesi, funksione zyre, dekorim vitrinash 

dyqanesh, demonstrim mallrash, botim 

tekstesh reklamuese, organizim panairesh 

për qëllime tregtare ose reklamuese, 

organizim ekspozitash për qëllime tregtare 

ose reklamuese, promovim shitjesh (për 

palë të treta)  ndihmë në menaxhimin e 

biznesit tregtar të franchising-ut  ndihmë 

në lidhje me aktivitetet tregtare të një 

ndërmarrjeje që konsiston në menaxhimin 

e porosive nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit  ndihmë në lidhje me 

aktivitetet tregtare me anë të lëshimit dhe 

administrimit të kartave të kreditit, 

modelim për reklamim ose promovim 

shitjesh, promovim dhe menaxhim të 

qendrave tregtare, shërbime të pikave të 

shitjes me pakicë ose shitje nëpërmjet 

rrjeteve globale të komunikimit të 

veshjeve të gatshme për gra, burra dhe 

fëmijë, këpucë, çizme, rroba nate, shall, 

çorape, xhup, kapuçë (veshje), rripa 

(veshje), kostume, kravata, korse (breza), 

pelerina (veshje), shalle, kapele dhe 

sandale banje, kapele të thurura, doreza 

(veshje), të  linjta trupi, fanella, shami, 

mbulesa veshësh (veshje)  papion  gëzofe 

(veshje)  pizhame  veshje të brendshme  

taka  kostume banje  veshje për 

gjimnastikë dhe sporte  vello (veshje 

nusesh)  shitje me ankand publik. 
 

(210) AL/T/2025/1499 

(540) DLFS - DATALOG Field Service 

(592) Markë fjalë 

(730)  DATA LOG // Njësia bashkiake nr. 

5,  rruga "Dëshmorët e Kombit", kulla 2, 

kati 4, Tiranë, AL 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

(511) 9 - Softuer kompjuterik, i 

shkarkueshëm  platforma kompjuterike, të 

shkarkueshme  softuer celulari, i 

shkarkueshëm  softuer për menaxhimin e 

biznesit  softuer për optimizimin e biznesit  

softuer për regjistrimin e sigurimeve  

softuer për administrimin e sigurimeve  

softuer për administrimin e të dhënave.  

42 - Shërbime kompjuterike dhe 

teknologjike  dizajnim dhe zhvillim 

softueri  softuer si shërbim (SaaS)  softuer 

si shërbim (SaaS) për menaxhimin e 

biznesit  platformë si shërbim (PaaS) 

bazuar në inteligjencë artificiale  softuer si 

shërbim (SaaS) për regjistrimin e 

sigurimeve  softuer si shërbim (SaaS) për 

administrimin e sigurimeve  softuer si 

shërbim (SaaS) për administrimin e të 

dhënave. 
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(210) AL/T/2025/1009 

(540)  

 
(730)  JASMIN DENT // Rruga e 

"Kavajës" , pasuria 7/244-N89, vol. 37, 

faqe 61, zona kadastrale 8220, Tiranë, AL 

(591) JESHILE,E BARDHE , E VERDHE  

(740)  Sabrina Akdamar// Rruga e 

"Kavajës" , pasuria 7/244-N89, vol. 37, 

faqe 61, zona kadastrale 8220, Tiranë. 

(511) 0 - Lista e Shërbimeve dentare  

Kirurgji Profilaksi Estetikë  implantologji   

pastrim total gurëzash  heqje dhëmbi  

pastrim me Air-Flow  ekstrasione  

fluorizim i dhëmbëve  ndërhyrje 

ambulatore  zbardhim profesional lazer   

faseta Full Zircon  terapi  faseta Emax  

mbushje dhëmbi gr. II  mbushje dhëmbi 

gr. III (1 kanal)  profetikë fikse   mbushje 

dhëmbi gr. III (3 kanale)  kurorë titanium  

porcelana  mbushje dhëmbi gr. IV  kurorë 

metali porcelana  ndërtim dhëmbi me vidë  

kurorë zirkoni   kurorë full Zirkoni  

protetikë e lëvizshme  kurorë E-Max  

dhëmbë të thjeshtë  dhëmbë Ivoclar  

dhëmbë Vita  proteza elastike  paraciale 

elastike  protezë e skeletuar + klasike  

riparim proteze ortodoncia   maskerina 

transparente. 
 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1299 

(540)  

 
(730)  Vlerina Haxhiraj // Rruga "Besim 

Alla", pallati "Alfa 07", ndërtesa 1; shkalla 

28, apartamenti 10, Kashar, Yzberish, 

1052, Tiranë, AL 

(591)  e bardhë, e zezë dhe ngjyra rozë 

(740) Vlerina Haxhiraj // Rruga "Besim 

Alla", pallati "Alfa 07", ndërtesa 1; shkalla 

28, apartamenti 10, Kashar, Yzberish, 

1052, Tiranë. 

(511) 14 - Byzylykë, bizhuteri me gurë të 

çmuar, vathë, mbajtesë çelësash, perla, 

karfica zbukurimi, zinxhirë bizhuterish.  

35 - Shitje me pakicë, operacione të shitjes 

me pakicë, promocion dhe shitje me 

pakicë në internet në lidhje me bizhuteritë 

dhe aksesorë të tjerë të modës. 
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(210) AL/T/2025/1301 

(540)  

 
(730) Kevin Sina // Rruga "Hamdi 

Çullhaj", ndërtesa 42, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 6, Tiranë., TIRANË, AL 

(591)  Lejla; e Verdhe; 

(740) Ili Gërdupi// Rruga "Kont Urani", 

ndërtesa 43, hyrja 0, njësia administrative 

nr. 10, njësia bashkiake nr. 10, 1001, 

Tiranë 

(511) 33 - 330031 Pije alkoolike që 

përmbajnë fruta  330026 pije alkoolike, 

përveç birrës  330019 raki   330012 

digjestivë  330008 pije të distiluara  

330014 xhin  330015 likere  330018 

alkoole të forta   330013 verë. 
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